
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

Usnesení

z 29. zasedaní Zastupitelstva Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konaného dne 
24.06.2024 od 10:17 hodin do 19:55 hodin, v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/29Z/2024
2.1 Schválení návrhové a volební komise

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

návrhovou a volební komisi 29. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VI. volebního období 
v tomto složení:
1. Bc. Jiří Štábl (ANO) - předseda
2. Ing. Vít Rous (Piráti) - člen
3. Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí - člen

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 002/29Z/2024
3.1 Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          volí

ověřovatele zápisu a usnesení z 29. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje VI. volebního 
období:

Ing. Lubomíru Mejstříkovou, CSc., MBA, (ANO)
PaedDr. Jiřího Kulhánka (ODS)

1



Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 003/29Z/2024
4.1 Schválení programu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o zahájení projednání bodu 8.2. „5. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje – 
vymezení návrhového koridoru ŽD1 pro železniční dráhu RS4 na území Ústeckého kraje v 
úseku od hranice kraje Středočeského a Ústeckého u obce Mnetěš přes Ústí nad Labem ke 
státní hranici CR/SRN a zrušení koridoru územní rezervy VRT – ZR1 (5aZÚR ÚK)“ mimo 
schválené pořadí bodů programu, a to ve 14:00 hod. V případě, že ostatní body programu 
nebudou do pevně stanoveného času projednány, bude dokončeno pouze projednání bodu, 
které před 14:00 hod. započalo a ostatní body budou projednány po ukončení projednání bodu 
8.2.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 004/29Z/2024
4.1 Schválení programu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 29. Zastupitelstva Ústeckého kraje v VI. volebním období.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 005/29Z/2024
5.2 Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z VI. volebního období 2020 
– 2024:

1. Usnesení ZÚK č. 028/21Z/2023 z 24.04.2023 Zpráva o plnění Koncepce rodinné politiky 
Ústeckého kraje 2019-2022 za rok 2022
2. Usnesení ZÚK č. 029/21Z/2023 z 24.04.2023 B)2. Ústecký krajský plán vyrovnávání 
příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2021–2025 – plnění za rok 2022
3. Usnesení ZÚK č. 114/22Z/2023 z 26.06.2023 Žižkova kasárna Terezín – projektová 
dokumentace na rekonstrukci střechy

2



4. Usnesení ZÚK č. 037/27Z/2024 z 26.02.2024 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje
5. Usnesení ZÚK č. 039/27Z/2024 z 26.02.2024 Zastoupení Ústeckého kraje v dozorčí radě 
společnosti Severočeské divadlo, s.r.o.
6. Usnesení ZÚK č. 119/27Z/2024 z 26.02.2024 Program obnovy venkova Ústeckého kraje – 
výjimky
7. Usnesení ZÚK č. 007/28Z/2024 z 22.04.2024 Program 2023 na podporu JSDHO a 
ostatních složek IZS – změna smluvních ujednání v rámci poskytnuté dotace obci Libočany
8. Usnesení ZÚK č. 008/28Z/2024 z 22.04.2024 Dary 2024 – schválení věcného daru 
vybraným obcím zřizující jednotky sboru dobrovolných hasičů
9. Usnesení ZÚK č. 009/28Z/2024 z 22.04.2024 Navýšení rozpočtu Programu 2024 na 
podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH obcí a podporu spolků 
a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a 
ostatních složek IZS z rozpočtu Ústeckého kraje
10. Usnesení ZÚK č. 013/28Z/2024 z 22.04.2024 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí 
nad Labem
11. Usnesení ZÚK č. 018/28Z/2024 z 22.04.2024 C)1.,2. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - změna smluvního ujednání – Sdružení 
obcí Panenský Týnec a Žerotín pro stavbu kanalizace a ČOV EO 600
12. Usnesení ZÚK č. 019/28Z/2024 z 22.04.2024 C)1.,2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji – Mikroregion Česká Kalifornie – změna smluvního 
ujednání
13. Usnesení ZÚK č. 020/28Z/2024 z 22.04.2024 Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji – vypovězení smluv – město Jiříkov
14. Usnesení ZÚK č. 021/28Z/2024 z 22.04.2024 C)1.,2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání – Technická správa města 
Žatec, s.r.o.
15. Usnesení ZÚK č. 022/28Z/2024 z 22.04.2024 C)1.,2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání – obec Velké Březno
16. Usnesení ZÚK č. 023/28Z/2024 z 22.04.2024 C)1.,2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání – obec Křešice
17. Usnesení ZÚK č. 024/28Z/2024 z 22.04.2024 C)1.,2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání – obec Chlumčany
18. Usnesení ZÚK č. 025/28Z/2024 z 22.04.2024 Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2024 – vyhodnocení mimořádného termínu
19. Usnesení ZÚK č. 026/28Z/2024 z 22.04.2024 Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v 
ČR, z.s. – krácení přiznané dotace
20. Usnesení ZÚK č. 027/28Z/2024 z 22.04.2024 B)1. Plnění Ústeckého krajského plánu 
vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 2021–2025 – vyhodnocení za rok 
2023
21. Usnesení ZÚK č. 030/28Z/2024 z 22.04.2024 Žádost o finanční příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje – rozvoj sociální infrastruktury
22. Usnesení ZÚK č. 031/28Z/2024 z 22.04.2024 Žádost o vydání budoucího příslibu – 
Charita Litoměřice
23. Usnesení ZÚK č. 033/28Z/2024 z 22.04.2024 Dotační program „Podpora služeb 
nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ pro rok 2024 – vyhlášení II. 
kola programu podpory A a D
24. Usnesení ZÚK č. 049/28Z/2024 z 22.04.2024 „Fond Ústeckého kraje – žádosti o změnu“
25. Usnesení ZÚK č. 050/28Z/2024 z 22.04.2024 „Podpora přípravy projektových záměrů v 
Ústeckém kraji 2022“ – žádosti o změnu
26. Usnesení ZÚK č. 051/28Z/2024 z 22.04.2024 Dotační program „Příprava projektů pro 

3



veřejný sektor“
27. Usnesení ZÚK č. 052/28Z/2024 z 22.04.2024 Podpora začínajících podnikatelů v 
Ústeckém kraji pro rok 2024
28. Usnesení ZÚK č. 110/28Z/2024 z 22.04.2024 Program podpory rozvoje zemědělství a 
venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – ukončení administrace 
žádosti
29. Usnesení ZÚK č. 112/28Z/2024 z 22.04.2024 „Obchůdek 2021+“ - 3. výzva

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 006/29Z/2024
5.3 Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 21. 3. 2024 do 22. 5. 2024.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 007/29Z/2024
5.4 Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

zprávu ředitele JUDr. Jiřího Holuba o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 008/29Z/2024
6.1 Inovační centrum Ústeckého kraje zpráva o činnosti

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

průběžnou zprávu o činnosti Inovačního centra Ústeckého kraje, z.s. dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu. 

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

4



Usnesení č. 009/29Z/2024
6.2 Poskytnutí finančního daru SH ČMS – Krajskému sdružení hasičů Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí finančního daru a uzavření darovací smlouvy ve znění dle Směrnice 
2017_S_02 se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska Ústeckého kraje, Vaníčkova 
1070/29, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 71173811 na poskytnutí daru ve výši 1.000.000,- na 
nákup devítimístného dopravního automobilu na základě žádosti uvedené v příloze č. 1 tohoto 
materiálu

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 010/29Z/2024
6.3 Cena hejtmana Ústeckého kraje za rok 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

všechny předložené návrhy Rady Ústeckého kraje na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje 
za rok 2023,

B) rozhoduje

v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno u) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2023 v jednotlivých 
oblastech takto:
a) regionální rozvoj: RNDr. Pavel Pintr, Ph.D.,
b) sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: MUDr. Tomáš Novotný, Ph.D., 
MBA,
c) kultura: PhDr. Václav Hofmann,
d) sport: Jaromír Tvrzník. 

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 011/29Z/2024
6.4 Zpráva o bezpečnostní situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na 
území Ústeckého kraje za rok 2023 ve srovnání se stejným obdobím roku 2022

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předloženou zprávu ředitele Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje o bezpečnostní 
situaci na území Ústeckého kraje za rok 2023 ve srovnání s rokem 2022 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu

5



Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 012/29Z/2024
6.5 Roční zpráva o stavu požární ochrany v Ústeckém kraji za rok 2023

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

předloženou zprávu ředitele Krajského ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého 
kraje o stavu požární ochrany za rok 2023 v Ústeckém kraji dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 013/29Z/2024
7.1 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů, o sloučení 
voleb kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem.

B) volí

a) opětovně za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Františka 
Mikulu, ****************************************************,
b) opětovně za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Lukáše 
Potměšila, ********************************************************

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského soudu v 
Ústí nad Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu B) tohoto 
usnesení.
Termín: 8. 7. 2024

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 014/29Z/2024
8.1 SPZ Triangle – prodej pozemků společnosti ČEZ, a.s.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
6



předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.p.č. 439 o výměře 15.130 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha,
- pozemek: p.p.č. 451 o výměře 2.358 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
k.ú. Minice, obec Velemyšleves, zapsaných na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec,
do vlastnictví společnosti ČEZ, a.s., IČO: 45274649, se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 
4, za podmínek uvedených ve Smlouvě o rezervaci pozemků a smlouvě o uzavření budoucí 
kupní smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 46 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 015/29Z/2024
8.2 5. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje - vymezení návrhového 
koridoru ŽD1 pro železniční dráhu RS4 na území Ústeckého kraje v úseku od hranice 
kraje Středočeského a Ústeckého u obce Mnetěš přes Ústí nad Labem ke státní hranici 
CR/SRN a zrušení koridoru územní rezervy VRT – ZR1 (5aZÚR ÚK)

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s vystoupením
Ing. Luďka Sosny Ph.D., ředitele Odboru strategie
Ing. Marii Soukupové, vedoucí oddělení územního plánu
Ing. Jakuba Bazgiera, ředitele Stavební správy vysokorychlostních tratí
Ing. Bc., Martina Švehlíka, MBA, náměstka ředitele Stavební správy vysokorychlostních tratí
Ing. Pavla Hrušky, náměstka ředitele Stavební správy vysokorychlostních tratí
Ing. Petra Kycla, vedoucího odboru aplikované geologie, Česká geologická služba
na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 49 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 016/29Z/2024
8.2 5. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje - vymezení návrhového 
koridoru ŽD1 pro železniční dráhu RS4 na území Ústeckého kraje v úseku od hranice 
kraje Středočeského a Ústeckého u obce Mnetěš přes Ústí nad Labem ke státní hranici 
CR/SRN a zrušení koridoru územní rezervy VRT – ZR1 (5aZÚR ÚK)

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí 

s vystoupením Jaroslavy Tůmové a Luboše Hejdy na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.

7



Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 017/29Z/2024
8.2 5. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje - vymezení návrhového 
koridoru ŽD1 pro železniční dráhu RS4 na území Ústeckého kraje v úseku od hranice 
kraje Středočeského a Ústeckého u obce Mnetěš přes Ústí nad Labem ke státní hranici 
CR/SRN a zrušení koridoru územní rezervy VRT – ZR1 (5aZÚR ÚK)

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí 

s vystoupením Michala Gabriela na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 30 proti: 3 zdržel se: 8 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 018/29Z/2024
8.2 5. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje - vymezení návrhového 
koridoru ŽD1 pro železniční dráhu RS4 na území Ústeckého kraje v úseku od hranice 
kraje Středočeského a Ústeckého u obce Mnetěš přes Ústí nad Labem ke státní hranici 
CR/SRN a zrušení koridoru územní rezervy VRT – ZR1 (5aZÚR ÚK)

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) potvrzuje

že ověřilo ve smyslu § 41 odst. 2 stavebního zákona soulad 5aZÚR ÚK s Politikou územního 
rozvoje České republiky, ve znění Aktualizací č. 1., 2., 3., 4. a 7. se stanovisky dotčených 
orgánů a se stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj

B) schvaluje

výběr nejvhodnější varianty v souladu s § 42b odst. 9 stavebního zákona, a to variantu ŽD1 – 
C Pod Bulfem (dále ŽD1), která jako jediná byla akceptovatelná všemi dotčenými orgány

C) rozhoduje

v souladu s § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, v platném znění, o námitkách 
uplatněných při veřejném projednání návrhu 5aZÚR ÚK dle přílohy č. 11 tohoto materiálu

D) vydává

ve smyslu § 7 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, v souladu s § 171 až § 174 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 5aZÚR ÚK formou opatření obecné povahy dle § 
36 odst. 4 stavebního zákona

E) požaduje

aby Ministerstvo dopravy a Správa železnic, s. o. pokračovala v zapojování dotčených obcí do 
další projektové přípravy záměru ŽD 1 a souvisejících staveb, např. formou pracovních 
skupin, a to zejména za účelem konkretizace technického řešení a kompenzačních opatření pro 
minimalizaci vlivů na jejich území a následně jejich ukotvení ve fázi povolení záměru formou 
plánovací smlouvy

8



Hlasování: pro: 30 proti: 13 zdržel se: 8 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 019/29Z/2024
9.1 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - 
změna smluvního ujednání - obce Kámen

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti obce Kámen o změnu termínu ukončení realizace projektu realizace a 
závazného ukazatele dle předloženého materiálu,

B) rozhoduje

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti 
spočívající ve změně termínu realizace projektu a závazného ukazatele a o uzavření Dodatku 
č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML4138/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí 
Kámen, IČ: 00263923, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení,

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. sdělit obci Kámen rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti,
Termín: 19. 7. 2024

2. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 7. 2024

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.7 

Usnesení č. 020/29Z/2024
9.2 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025 – 
poskytnutí dotací v roce 2024

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu,

B) rozhoduje

podle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1. o poskytnutí účelové dotace ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
příjemcům s pořadovým číslem 1 – 7, a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
dle vzoru schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/24Z/2023 ze dne 30. 
10. 2023,

2. o poskytnutí účelové dotace v případě navýšení celkového objemu peněžních prostředků 

9



vyčleněných z rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu Programu, tj. dalším žadatelům 
pod pořadovým číslem 8 – 22 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, až do vyčerpání navýšených 
disponibilních prostředků a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle vzoru 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023,

3. o zamítnutí žádostí uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení z důvodu nesouladu s čl. 3 
odst. 2 písm. c) a čl. 3 odst. 9 Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na 
období 2018 - 2025,

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
v návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o poskytnutí účelové 
dotace s vybranými žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, případně zajistit vyrozumění 
žadatelů dle bodu B) 2. tohoto usnesení o neposkytnutí dotace a zajistit vyrozumění žadatelů 
dle bodu B) 3. tohoto usnesení o neposkytnutí dotace.
Termín: 15. 07. 2024

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.7 

Usnesení č. 021/29Z/2024
9.3 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – podpora 
žádostí obdržených v rámci 8. výzvy

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu,

B) rozhoduje

1. o poskytnutí účelové dotace ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
příjemcům s pořadovým číslem 1 – 5, v případě navýšení celkového objemu peněžních 
prostředků vyčleněných z rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního 
programu, dalším žadatelům v pořadí dle hodnotící tabulky v příloze č. 2 tohoto usnesení až 
do vyčerpání navýšených disponibilních prostředků, a o uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru uvedeného v příloze 5 Programu schváleného 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 020/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023,

2. o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace žadateli uvedenému v příloze č. 2 tohoto usnesení 
z důvodu porušení čl. 7 Programu vyčerpáním limitu „de minimis“,

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí,
v návaznosti na bod B) 1. tohoto usnesení zajistit administraci smluv o poskytnutí účelové 
dotace s žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, případně zajistit vyrozumění ostatních 
žadatelů dle bodů B) 1. tohoto usnesení o neposkytnutí dotace a zajistit vyrozumění žadatele 
dle bodu B) 2. tohoto usnesení o neposkytnutí dotace z důvodu vyčerpání limitu „de minimis“.
Termín: 31. 8. 2024

10



Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.7 

Usnesení č. 022/29Z/2024
9.4 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – Obec 
Býčkovice – ukončení smlouvy

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

v souladu s článkem V. odstavcem 1. o vypovězení smlouvy o poskytnutí investiční a 
neinvestiční dotace č. 23/SML/4133/SoPD/ZPZ ve výši 186 830 Kč na projekt „Býčkovice – 
modernizace systému pro SKO“ uzavřenou s Obcí Býčkovice, č. p. 57, 412 01 Býčkovice, IČ 
00832316, na základě sdělení obce Býčkovice o nerealizování projektu. 

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
zajistit doručení výpovědi dle bodu A) tohoto usnesení obci Býčkovice.
Termín: 31. 7. 2024

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.7 

Usnesení č. 023/29Z/2024
9.5 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – Obec 
Mlékojedy – změna smluvního ujednání

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti obce Mlékojedy o změnu položkového rozpočtu projektu „Mlékojedy třídí 
efektivně“ žadatele Obce Mlékojedy, Mlékojedy 41, 412 01 Mlékojedy, IČ 00526151 dle 
přílohy č. 1 tohoto materiálu, 

B) rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 23/SML2903/01/SoPD/ZPZ 
uzavřené s Obcí Mlékojedy, Mlékojedy 41, 412 01 Mlékojedy, IČ 00526151, dle přílohy č. 3 
tohoto usnesení, 

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. sdělit obci Mlékojedy rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu 
A) tohoto usnesení,
Termín: 31. 7. 2024

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.

11



Termín: 31. 7. 2024

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.7 

Usnesení č. 024/29Z/2024
9.6 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – Obec 
Hříškov – změna smluvního ujednání

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o žádosti Obce Hříškov o změnu projektu a prodloužení termínu ukončení projektu 
„Veřejná stanoviště pro recyklovatelné odpady“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) mění

přílohu č. 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 v 
řádku 42, žadatel Obec Hříškov, Hříškov 50, 439 04 Hříškov, IČ 00556301 tak, že termín 
ukončení projektu se stanoví na 31. 12. 2024, čímž bude vyhověno žádosti dle bodu A) tohoto 
usnesení,

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1.sdělit obci Hříškov rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení,
Termín: 31. 7. 2024

2. v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit administraci smlouvy o poskytnutí dotace.
Termín: 31. 7. 2024

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.7 

Usnesení č. 025/29Z/2024
9.7 Příděl do Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje – oblast životního 
prostředí a příděl do Fondu vodního hospodářství a životního prostředí

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

1. zvýšení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2024 do Regionálního podpůrného fondu 
Ústeckého kraje ve výši 2 570 tis. Kč na celkový objem 435 914 tis. Kč.

2. zvýšení přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2024 do Fondu vodního hospodářství a 
životního prostředí Ústeckého kraje na Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém 
kraji na období 2018–2025 ve výši 20 000 tis. Kč, na celkový objem 55 000 tis. Kč a na 
Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017–2025 
ve výši 6 442 tis. Kč, na celkový objem 6 442 tis. Kč.

12



Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 9.1 - 9.7 

Usnesení č. 026/29Z/2024
10.1 Zapojení p. o., Domovy sociálních služeb Litvínov, do výzvy z Národního plánu 
obnovy

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o vyhlášení výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí, Národního plánu obnovy – 
31_22_044 – Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu;

B) rozhoduje

1. dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a 
§ 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci Domovy sociálních 
služeb Litvínov, příspěvková organizace na zajištění předfinancování projektu „DSS Litvínov, 
p. o. – Transformace a humanizace III – výstavba šesti domácností pro 36 klientů s 
Alzheimerovou chorobou“, ve výši přiznané dotace, tj. max. do výše 80 000 tis. Kč, za 
podmínky uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „DSS Litvínov, p. o. – 
Transformace a humanizace III – výstavba šesti domácností pro 36 klientů s Alzheimerovou 
chorobou“ poskytovatelem dotace MPSV a doložení této smlouvy Ústeckému kraji s 
termínem vrácení návratné finanční výpomoci nejpozději do 31.12.2026. Návratná finanční 
výpomoc bude čerpána průběžně. V případě, že na základě uzavřené smlouvy dojde ke změně 
výše návratné finanční výpomoci, bude změna schválena Radou Ústeckého kraje.

2. dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 pro Domovy sociálních služeb 
Litvínov, příspěvkovou organizaci na financování akce „DSS Litvínov, p. o. – Transformace a 
humanizace III – výstavba šesti domácností pro 36 klientů s Alzheimerovou chorobou“ ve výši 
33 824 tis. Kč, za podmínky uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „DSS Litvínov, 
p. o. – Transformace a humanizace III – výstavba šesti domácností pro 36 klientů s 
Alzheimerovou chorobou“ poskytovatelem dotace MPSV a doložení této smlouvy Ústeckému 
kraji. Účelový investiční příspěvek bude čerpán průběžně a bude vyúčtován do 31.12.2026.

C) ukládá

1. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, informovat statutární 
orgán organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, p. o. o rozhodnutí Zastupitelstva 
Ústeckého kraje
Termín: 30. 6. 2024

2. statutárnímu orgánu organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, p. o.
a) zpracovat a předložit žádost o podporu do výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí, 
Národního plánu obnovy – 31_22_044 – Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální 
péče
Termín: nejpozději do data ukončení příjmu žádostí o podporu, tj. 22. 7. 2024 v 16:00 hod.

13



b) Informovat zřizovatele o zařazení projektu k podpoře z MPSV, o uzavření smlouvy včetně 
upřesnění finančních nároků na rozpočet kraje
Termín: do 10 dnů od seznámení s rozhodnutím o přidělení/nepřidělení podpory Ministerstva 
práce a sociálních věcí, Národního plánu obnovy – 31_22_044 – Modernizace a rozvoj 
pobytových služeb sociální péče.

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.12 

Usnesení č. 027/29Z/2024
10.2 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2025 – malý dotační 
program“ – vyhlášení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2025 - malý 
dotační program“ dle příloh č. 1 – 9 tohoto usnesení. 

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje,
zajistit zveřejnění dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2025 - 
malý dotační program“ v termínu do 8. 7. 2024.

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.12 

Usnesení č. 028/29Z/2024
10.3 Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky na rok 2025 – 
vyhlášení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

a) o výjimce, kdy Zásady a Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
z rozpočtu Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého kraje 
na sociální služby protidrogové politiky 2025“, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení s 
ohledem na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,
b) o vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 
politiky 2025“ dle příloh č. 1 – 10 tohoto usnesení, 

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění 
dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2025“ 
v termínu do 8. 7. 2024.

14



Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.12 

Usnesení č. 029/29Z/2024
10.4 Žádost o vydání budoucího příslibu – Domov pro seniory a Pečovatelská služba v 
Žatci

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v tomto materiálu včetně příloh č. 1a 2 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

v návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o 
vydání souhlasného stanoviska pro poskytovatele Domov pro seniory a pečovatelská služba v 
Žatci ve znění:

Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace projektu do Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje u poskytovatele Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci nové místo 
poskytování sociální služby domovy pro seniory (ID 9823316), do kterého bude přesunuta 
kapacita 20 lůžek z původního místa poskytování, ve kterém dojde k zachování 60 lůžek z 
aktuálně celkových 80 lůžek (celková kapacita lůžek tak zůstane zachována) a navýšení 
úvazků pracovníků přímé péče o 17,5 úvazků na 47,45 úvazků pracovníků přímé péče v 
novém místě poskytování a navýšení kapacity sociální služby domovy se zvláštním režimem 
(ID 8541500) o kapacitu 10 lůžek (tedy ze 46 lůžek na 56 lůžek) a navýšenými úvazky 
pracovníků přímé péče o 19,5, které budou vyčleněny na práci v novém objektu, na celkový 
počet 44,45 úvazků,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o 
výsledku rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení
Termín: 15.07.2024

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.12 

Usnesení č. 030/29Z/2024
10.5 Obec Lipová – budoucí příslib spolufinancování projektu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu,

B) schvaluje

budoucí přislib spolufinancování projektu na výstavbu nového Domova důchodců Lipová ve 
výši 12 000 tis. Kč pro obec Lipová, IČO: 00261505, a to formou účelové investiční dotace z 

15



Fondu Ústeckého kraje – podpora rozvoje infrastruktury v sociální oblasti, za podmínky, že 
žadatel po obdržení právního aktu o poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy podá žádost 
o individuální dotaci z Fondu Ústeckého kraje včetně všech povinných příloh,

C) mění

schválený budoucí příslib ze dne 26.06.2023 pod č. usnesení 034/22Z/2023 následovně: 
Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace projektu z dotačního programu NPO výzvy č. 
31_24_108 Rozvoj a modernizace infrastruktury sociální péče do Základní sítě sociálních 
služeb Ústeckého kraje u poskytovatele Domov důchodců Lipová navýšenou kapacitu sociální 
služby domovy se zvláštním režimem (ID 8543206) s navýšeným počtem úvazků oproti 
předchozímu schválení o 0,29, tedy 42,04 úvazků pracovníků přímé péče z důvodu rozdělení 
záměru na vybudování 2 samostatných budov o kapacitách 25 lůžek na každou budovu a 
zařadí do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje novou sociální službu domovy pro 
seniory, s kapacitou navýšenou oproti přechozímu schválení o 5 lůžek, tedy 25 lůžek a 
navýšením úvazků oproti předchozímu schválení o 4,02 na 20,27 úvazků pracovníků přímé 
péče, která bude také poskytována v samostatné budově komunitního typu,

D) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, informovat žadatele o 
výsledku projednání.
Termín: 03.07.2024

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.12 

Usnesení č. 031/29Z/2024
10.6 Pečovatelská služba Ústí nad Labem – žádost o vydání budoucího příslibu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v tomto materiálu včetně příloh č. 1 až 5 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

v návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o 
vydání souhlasného stanoviska pro poskytovatele Pečovatelská služba Ústí nad Labem ve 
znění:

Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace projektu financovaného z výzvy č. 43 v rámci 
Národního plánu obnovy do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje u poskytovatele 
Pečovatelská služba Ústí nad Labem novou sociální službu centra denních služeb s 
individuální okamžitou kapacitou 1, okamžitou skupinovou kapacitou 10 a 2,7 úvazky 
pracovníků přímé péče,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o 
výsledku rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení
Termín: 15.07.2024

16



Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.12 

Usnesení č. 032/29Z/2024
10.7 Dobrovolnické centrum – žádost o vydání budoucího příslibu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v tomto materiálu včetně příloh č. 1a 2 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

v návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o 
vydání souhlasného stanoviska pro poskytovatele Dobrovolnické centrum ve znění:

Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace projektu do Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje u poskytovatele Dobrovolnické centrum navýšenou individuální okamžitou 
kapacitu v ambulantní formě o 1 na 2, okamžitou individuální kapacitu v terénní formě o 1 na 
2 a navýšené úvazky pracovníků přímé péče o 0,9 na 2,5, sociální služby sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi (ID 1510111), kterou poskytovatel převezme po poskytovateli 
CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, který ukončil poskytování stejného druhu 
sociální služby k 31.01.2024,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o 
výsledku rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení
Termín: 15.07.2024

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.12 

Usnesení č. 033/29Z/2024
10.8 Aktualizace Základní a Rozvojové sítě od 1.7.2024

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v přílohách č. 2-4 předloženého materiálu,

B) schvaluje

aktualizaci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 
s účinností od 1. 7. 2024, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění 
schválené aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 
2022-2024 s účinností od 1. 7. 2024, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

17



Termín: 01.07.2024

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.12 

Usnesení č. 034/29Z/2024
10.9 CSP Litoměřice– žádost o vydání budoucího příslibu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v tomto materiálu včetně přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

v návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o 
vydání souhlasného stanoviska pro poskytovatele Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace ve znění:

Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace projektu do Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje u poskytovatele Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 
navýšenou skupinovou kapacitu o 4 na okamžitou skupinovou kapacitu 14/4 a úvazky 
pracovníků přímé péče o 1 na celkový počet 8,1 úvazků pracovníků přímé péče u sociální 
služby sociálně terapeutické dílny (ID 5581231) a to z důvodu splnění podmínek výzvy č. 108 
vydané Národním plánem obnovy za účelem odkupu a rekonstrukce budovy, ve které je služba 
poskytována,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o 
výsledku rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení
Termín: 15.07.2024

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.12 

Usnesení č. 035/29Z/2024
10.10 Budyně nad Ohří – žádost o vydání budoucího příslibu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v tomto materiálu včetně přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

v návaznosti na část X. Bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o 
vydání souhlasného stanoviska pro obec Budyně nad Ohří ve znění:

Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace projektu rekonstrukce budovy za účelem 
18



poskytování sociálních služeb do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje služby 
domovy se zvláštním režimem s kapacitou 7 lůžek a 8,57 úvazky pracovníků přímé péče a 
odlehčovací služby v pobytové formě s kapacitou 4 lůžka a 4,395 úvazky pracovníků přímé 
péče,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, informovat žadatele o 
výsledku rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení.
Termín: 03.07.2024

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.12 

Usnesení č. 036/29Z/2024
10.11 Charita Most – žádost o vydání budoucího příslibu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v tomto materiálu včetně přílohy č. 1 předloženého materiálu,

B) rozhoduje

v návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o 
vydání souhlasného stanoviska pro poskytovatele Charita Most ve znění:

Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace projektu do Základní sítě sociálních služeb 
Ústeckého kraje u poskytovatele Charita Most navýšenou kapacitu o 4 lůžka na celkovou 
kapacitu 31 lůžek a zachovaným počtem úvazků pracovníků přímé péče ve výši 6,5 úvazku u 
sociální služby azylové domy (ID 5476963) a to z důvodu splnění podmínek výzvy č. 108 
vydané Národním plánem obnovy za účelem odkupu a rekonstrukce budovy, ve které je služba 
poskytována,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o 
výsledku rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení
Termín: 15.07.2024

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.12 

Usnesení č. 037/29Z/2024
10.12 Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – rozvoj sociální 
infrastruktury

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

19



A) bere na vědomí

informaci o podané žádosti, posouzení a hodnocení žádosti dle předloženého materiálu,

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru

žadatel: město Šluknov
IČ: 00261688
výše investiční dotace: 1 500 000 Kč
název projektu: Zázemí pro volnočasové aktivity pro děti a mládež,

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvu o poskytnutí investiční 
dotace s žadatelem město Šluknov
Termín: 31.07.2024.

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 10.1 - 10.12 

Usnesení č. 038/29Z/2024
11.1 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého 
kraje (bod 4.6) maximální výše poskytnutého příspěvku

B) rozhoduje

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace žadateli:

a) Klub českých turistů, oblast Ústecký kraj, z.s.
IČ: 71165142
sídlo: Ústí nad Labem, Brněnská 1310/8, PSČ 400 01
projekt "Hřebenovka v Krušných horách"
výše neinvestiční dotace: 1 400 000 Kč
podíl dotace ve výši 100%
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

b) Město Česká Kamenice
IČ: 00261220
projekt "Cyklostezka Česká Kamenice - Kamenický Šenov"
sídlo: Česká Kamenice, náměstí Míru 219, PSČ 407 21
výše investiční dotace: 4 000 000 Kč
podíl dotace ve výši 5,01%
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

C) ukládá

20



Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy dle bodu B) tohoto 
usnesení.
Termín: 1. 9. 2024

Hlasování: pro: 40 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 039/29Z/2024
12.1 Poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj veřejné 
výzkumné instituce Ústeckého kraje, Ústav archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v.v.i. v letech 2025–2029

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

1. Koncepci rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, veřejné 
výzkumné instituce v letech 2025 – 2029 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,
2. Poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 
Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, veřejná výzkumná instituce v 
letech 2025 – 2029 rozhodnutím dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 41 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 040/29Z/2024
12.2 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti 
odboru kultury a památkové péče

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o dokončeném technickém zhodnocení a změně účetní hodnoty nemovitého 
majetku svěřeného k hospodaření příspěvkovým organizacím Oblastní muzeum v Děčíně, 
příspěvková organizace a Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu

B) schvaluje

a) č.j. 242/2002, ze dne 4.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace, IČO: 00360635, sídlo: 
Dlouhá 173/5, Litoměřice – Město, 412 01 Litoměřice
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině dle přílohy č. 4 tohoto usnesení

b) č.j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace, IČO: 00080730, sídlo: 
Čsl. armády 1360/35, 434 01 Most,
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině dle přílohy č. 5 tohoto usnesení

c) č.j. 124/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace

21



název: Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace, IČO: 
00360643, sídlo: Očkova 5, 413 01 Roudnice nad Labem
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině dle přílohy č. 6 tohoto usnesení

d) č.j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace, IČO: 00360716, sídlo: Pivovarská 28, 
440 01 Louny
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině dle přílohy č. 7 tohoto usnesení

e) č.j. 245/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace, IČO: 00360571, sídlo: 
Palackého 86, 430 01 Chomutov
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině dle přílohy č. 8 tohoto usnesení

f) č.j. 203/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace, IČO: 00360724, sídlo: 
Pivovarská 34, 440 01 Louny,
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině dle přílohy č. 9 tohoto usnesení

g) č.j. 122/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace. IČO: 
00083259, sídlo: Michalská 29/7, Litoměřice – Město, 412 01 Litoměřice,
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině dle přílohy č. 10 tohoto usnesení

h) č.j. 202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace, IČO: 00083241, sídlo: 
Zámecké náměstí 517/14, 415 01 Teplice
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině dle přílohy č. 11 tohoto usnesení

i) č.j. 243/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 
Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace, IČO: 00360210, sídlo: Čsl. mládeže 
1/31, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín,
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině dle přílohy č. 12 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 041/29Z/2024
12.3 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2024 – 
vzdání se dotace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

vzdání se dotace příjemce dotace: Římskokatolická farnost Jiřetín pod Jedlovou ve výši 1 179 
950 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, informovat příjemce dotace dle 

22



bodu A) tohoto usnesení.

Termín: do 31.08.2024

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 042/29Z/2024
12.4 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 – 
dodatek ke smlouvě 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

žádost prodloužení termínu realizace projektu „Oprava fasády kostela sv. Archanděla 
Michaela“ - obec Blatno dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

B) rozhoduje

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 23/SML1824/SoPD/KP dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci dle části B) 
tohoto usnesení.

Termín: do 31.08.2024

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 043/29Z/2024
12.5 Zřízení příspěvkové organizace v oblasti kultury

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) zřizuje

příspěvkovou organizaci s názvem „Oblastní muzeum v Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace“ s účinností od 1. 9. 2024.

B) schvaluje

zřizovací listinu příspěvkové organizace s názvem "Oblastní muzeum v Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace" dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, realizovat kroky v návaznosti na bod A) a 
B) tohoto usnesení.

Termín: 31. 8. 2024

23



Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 044/29Z/2024
13.1 Krajská zdravotní, a. s. – schválení výsledných kalkulací investiční dotace 
(vyrovnávací platby) za rok 2022 a 2023

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dle čl. V odst. 11 Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavřené dne 26. 6. 2017 mezi 
Ústeckým krajem a Krajskou zdravotní, a. s.
- výslednou kalkulaci výše vyrovnávací platby za kalendářní rok 2022 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu,

dle čl. V odst. 11 Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavřené dne 23. 6. 2020 mezi 
Ústeckým krajem a Krajskou zdravotní, a. s.
- výslednou kalkulaci výše vyrovnávací platby za kalendářní rok 2023 dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 045/29Z/2024
13.2 Dotační programy v oblasti zdravotnictví – aktuální informace a vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

předloženou informaci o hodnocení žádostí o poskytnutí dotace v programu „Podpora 
vybraných služeb zdravotní péče 2024“ a „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém 
kraji“.

B) rozhoduje

1) dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace v programu „Podpora vybraných služeb zdravotní 
péče 2024“ žadateli:

Hospic sv. Štěpána, z.s.
Sídlo: Rybářské náměstí 662/4, 412 01 Litoměřice
IČ: 65081374

ve výši, účelu a z důvodu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s uvedeným žadatelem 

24



dle vzoru schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje
č. 041/27Z/2024 ze dne 26. 2. 2024.

2) dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí investiční dotace v programu „Podpora vybraných služeb zdravotní 
péče 2024“ žadateli:

Hospic sv. Štěpána, z.s.
Sídlo: Rybářské náměstí 662/4, 412 01 Litoměřice
IČ: 65081374

ve výši, účelu a z důvodu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace s uvedeným žadatelem dle 
vzoru schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje
č. 041/27Z/2024 ze dne 26. 2. 2024.

3) dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o neposkytnutí dotace v programu „Podpora dostupnosti primární péče v Ústeckém 
kraji“ žadatelům:

MUDr. Iva Röber s.r.o.
Sídlo: Okružní 117, 43513 Meziboří
IČO: 14194686

MUDr. Matej Tvorík s.r.o.
Sídlo: nám. Míru 344, 407 77 Šluknov
IČO: 17618207

z důvodů dle přílohy č. 7 tohoto usnesení.

C) schvaluje

1) aktualizaci „Stipendijního programu pro studenty lékařských a nelékařských 
zdravotnických oborů“ dle přílohy č.10 tohoto usnesení

2) příděl z rozpočtu do Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje ve výši 10 000 tis. 
Kč na celkový objem 433 344 tis. Kč.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 046/29Z/2024
13.3 Předchozí souhlas se změnou právní formy Nemocnice Žatec, o.p.s. – dotační 
smlouvy ZD

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

25



se změnou právní formy Nemocnice Žatec, o.p.s se sídlem Husova 2796, 438 01 Žatec, IČ: 
25026259 z obecně prospěšné společnosti na ústav ve vztahu k dotačním smlouvám č. 
19/SML2880/SoPD/ZD, č. 20/SML5607/SoPD/ZD, č. 19/SML2890/SoPD/ZD a č. 
20/SML5602/SoPD/ZD uzavřeným mezi Ústeckým krajem a Nemocnicí Žatec, o.p.s.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 047/29Z/2024
14.1 Žádosti o poskytnutí individuální dotace z Fondu Ústeckého kraje za odbor SMT 
pro rok 2024

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestičních účelových finančních prostředků žadatelům dle přílohy 
1 tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito žadateli.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 048/29Z/2024
14.2 Dotační program „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 
2023/2024“ – dodatek ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace mezi Ústeckým 
krajem a organizacemi uvedenými v příloze č. 2 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 049/29Z/2024
14.3 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

předloženou informaci o změně účetní hodnoty nemovitého majetku svěřeného příspěvkovým 
organizacím – oblast školství, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

B) schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:

26



1. č.j. 2/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace, sídlo: Jateční 
243/22, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 44555423
dodatkem č. 38 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
2. č.j. 84/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, sídlo: Dělnická 21, Velebudice, 
434 01 Most, IČO: 00125423
dodatkem č. 54 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
3. č.j. 103/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 
organizace, sídlo: Školní 1060/50, 430 01 Chomutov, IČO: 47796006
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
4 č.j. 175/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace, 
sídlo: Komenského 754/3, Předměstí, 412 01 Litoměřice, IČO: 46773495
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
5. č.j. 177/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 
organizace, sídlo: Kostelní 134, 411 08 Štětí, IČO: 46773509
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 050/29Z/2024
14.4 Podpora vzdělávání – vysoké školy – žádosti o individuální dotace z Fondu 
Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Ústeckého kraje v celkové výši 2 720 000 
Kč na projekt „Podpora aktivit FSI a PF UJEP z FÚK“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace s žadatelem: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, sídlem 
Pasteurova 3544/1, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem (IČO: 44555601), vč. 
následujících výjimek ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci 
Fondu Ústeckého kraje:
a) podíl dotace na celkových nákladech projektu činí 100 %,
b) maximální výše osobních nákladů činí 63,24 %.

Hlasování: pro: 42 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 051/29Z/2024
14.5 Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji 
2024–2028

27



Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

v souladu s § 9 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, Dlouhodobý záměr vzdělávání a 
rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji 2024–2028, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 052/29Z/2024
14.6 Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v rámci přenesené 
působnosti – oblast školství

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

1. úpravu rozpočtů přímých nákladů příspěvkových organizací (UZ 33 353 - kraj) na základě 
povinného rozdělení rezervy dle přílohy 1 předloženého materiálu,

2. úpravu rozpočtů přímých nákladů příspěvkových organizací (UZ 33 353 - obec) na základě 
povinného rozdělení rezervy dle přílohy 2 předloženého materiálu.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 053/29Z/2024
14.7 Dotační program „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 
2024/2025“ – vyhlášení programu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

a) dotační program „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2024/2025“ 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,
b) vzor žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 2 tohoto usnesení,
c) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 3 tohoto usnesení,
d) vzor čestného prohlášení o příjmové a sociální situaci dle přílohy č. 4 tohoto usnesení,
e) vzor průběžné zprávy o realizaci projektu dle přílohy č. 5 tohoto usnesení,
f) vzor závěrečné zprávy o realizaci projektu a finančního vypořádání projektu dle přílohy č. 6 
tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 054/29Z/2024
28



14.8 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje II. – oblast 
školství

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:
1. č.j. 3/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, sídlo: Stará 3299/99, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, IČO: 
44555512
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
2. č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace, sídlo: 
Resslova 210/5, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 00082201
dodatkem č. 51 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 055/29Z/2024
15.1 Změna Zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o změněn zřizovací listiny: č.j.: 130/2001 příspěvkové organizace ze dne 
28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: název: Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, sídlo: Ruská 260/13, Pozorka, Dubí, 417 03, IČ: 
000 80 837, dodatkem č. 91 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 056/29Z/2024
15.2 Aktualizace objednávky Středočeského kraje k vzájemnému zajištění dopravní 
obslužnosti dle smlouvy č. 20/SML1936 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření dodatku č. 6 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci k zajištění 
mezikrajské dopravní obslužnosti, a o podmínkách úhrady finančního příspěvku při 
vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a 
Ústeckým krajem, dle příloh č. 1 a 2 tohoto usnesení.

29



Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 057/29Z/2024
15.3 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci na zajištění drážní dopravy s Libereckým 
krajem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 35 odst. 2 písm. h zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci na zajištění drážní osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky s Libereckým krajem, sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec, IČ: 
70891508, DIČ: CZ70891508 dle přílohy č.1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 058/29Z/2024
15.4 Rozšíření integrovaného tarifu DÚK

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

záměr rozšířit platnost tarifu DÚK (Doprava Ústeckého kraje) ve vlacích na trati č. 110 i po 
území Středočeského kraje do Slaného

B) ukládá

JUDr. Marku Hrabáčovi, člen Rady Ústeckého kraje, vyjednávat se Středočeským krajem o 
podmínkách rozšíření platnosti tarifu DÚK
Termín: 9.9.2024

Hlasování: pro: 41 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 059/29Z/2024
16.1 Transformační centrum Ústeckého kraje – změny v partnerských smlouvách

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

změny financování mezi příjemcem (Ústecký kraj) a partnery s finančním příspěvkem 
(Inovační centrum Ústeckého kraje, z. s., Datové centrum Ústeckého kraje, p. o., Energetické 
centrum Ústeckého kraje, p. o., Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s.) na 
projekt Transformační centrum Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

B) svěřuje

Radě Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření dodatků ke smlouvám o partnerství s finančním 
30



příspěvkem v rámci projektu Transformační centrum Ústeckého kraje za podmínky:
1) smlouvy o partnerství budou uzavřeny zcela v souladu se schváleným finančním rámcem 
jednotlivých partnerů dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, výzvou č. OPST 2/2022 a navazující 
dokumentací, a Pravidly pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu spravedlivá 
transformace pro období 2021-2027,
2) změna partnera, změna trvání smluvního vztahu či zvýšení výše finančního příspěvku 
partnera podléhá vždy předchozímu schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje.

C) rozhoduje

o uzavření dodatku č.1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace a Veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí dotace formou poskytnutí vyrovnávací platby na realizaci služby 
obecného hospodářského zájmu a smlouvě o pověření výkonem služby v režimu závazku 
veřejné služby mezi Ústeckým krajem a ICUK dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.

D) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, realizovat kroky v návaznosti na bod C) 
tohoto usnesení.
Termín: 31. 7. 2024

Hlasování: pro: 38 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.8 

Usnesení č. 060/29Z/2024
16.2 „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022“ – žádosti o změnu

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

změnu položkového rozpočtu u smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. 
22/SML3340/SoPD/PIT, na základě které se mění položky rozpočtu projektu.

B) rozhoduje

1. o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
22/SML3340/SoPD/PIT, kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

2. o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
22/SML3332/SoPD/PIT, kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 4 tohoto 
usnesení.

C) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit administraci změn dle bodu 
A) a bodu B) tohoto usnesení

Termín 31. 7. 2024

Hlasování: pro: 38 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.8 

31



Usnesení č. 061/29Z/2024
16.3 Žádost o prominutí uloženého odvodu Fond Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o prominutí povinnosti odvodu peněžních prostředků uložených příjemci za porušení 
ustanovení § 22 odst. 2 písm. a) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v 
celkové výši 41 519 Kč na základě Rozhodnutí Spisová značka: KUUK/003453/2023/8, Číslo 
jednací: KUUK/042013/2024, UID: kuukes9208c9b6, ze dne 13. 3. 2024 (příloha č. 1 tohoto 
materiálu).

B) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence rady Ústeckého kraje, zajistit administraci žádosti dle 
bodu A) tohoto usnesení.

Termín 31. 7. 2024

Hlasování: pro: 38 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.8 

Usnesení č. 062/29Z/2024
16.4 „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2023“ – žádosti o změnu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2328/SoPD/PIT, 
kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit administraci změny dle 
bodu A) tohoto usnesení.

Termín 31. 7. 2024

Hlasování: pro: 38 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.8 

Usnesení č. 063/29Z/2024
16.5 „Fond Ústeckého kraje – žádosti o změnu“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

změnu položkového rozpočtu u smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
24/SML0233/SoPD/PIT, na základě kterého se mění položky rozpočtu projektu.

B) rozhoduje

1) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
24/SML0233/SoPD/PIT, kterým se mění závazný ukazatel projektu z 36,84% na nový závazný 

32



ukazatel 40,58 %, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

2) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 22/SML4184/SoPD/PIT, kterým 
se mění poměr investiční a neinvestiční části dotace, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.

3) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
23/SML3373/SoPD/PIT, kterým se mění závazný ukazatel projektu z 34,48 % na nový 
závazný ukazatel 41,67 %, dle přílohy č. 7 tohoto usnesení.

C) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit administraci změn dle bodu 
A) a B) tohoto usnesení.

Termín: 31. 7. 2024

Hlasování: pro: 38 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.8 

Usnesení č. 064/29Z/2024
16.6 Fond podpor a aktualizace pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí Ústeckým krajem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o zrušení Fondu Ústeckého kraje dnem 30. 6. 2024.

B) schvaluje

1. s účinností od 1. 7. 2024 změnu názvu Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje na 
Fond podpor Ústeckého kraje a zásady Fondu podpor Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

2. Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého 
kraje dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 38 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.8 

Usnesení č. 065/29Z/2024
16.7 Fond pro spravedlivou transformaci – aktuální informace 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

informace k Fondu pro spravedlivou transformaci dle přílohy č. 1 materiálu.

Hlasování: pro: 38 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

33



Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.8 

Usnesení č. 066/29Z/2024
16.8 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.

B) rozhoduje

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 tohoto usnesení:

· žadatel č. 1: Krušnohorský klub, z.s.
IČ: 27030032
sídlo: Rooseveltova 218, 417 05 Osek
výše investiční dotace: 500 000 Kč
název projektu (akce): Krušnohorská bílá stopa - pořízení rolby

2. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje:

žadatel č. 2: Město Krupka
IČ: 00266418
sídlo: Mariánské náměstí 32, 417 42 Krupka
výše investiční dotace: 2 514 951 Kč
název projektu (akce): Lávka pro zpřístupnění zříceniny hradu Kyšperk

žadatel č. 3: Město Krupka
IČ: 00266418
sídlo: Mariánské náměstí 32, 417 42 Krupka
výše investiční dotace: 1 625 000 Kč
název projektu (akce): Zpracování PD - Revitalizace štoly Starý Martin

žadatel č. 4: Obec Měděnec
IČ: 00262030
sídlo: Nádražní 212, 431 84 Měděnec
výše investiční dotace: 3 000 000 Kč
název projektu (akce): Rekonstrukce parkovišť v obci Měděnec

žadatel č. 5: Město Žatec
IČ: 00265781
sídlo: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
výše investiční dotace: 7 500 000 Kč
název projektu (akce): HRADBY V ŽATCI - I. ETAPA

3. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

34



předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále uvedeného 
žadatele:

žadatel č. 6: Obec Měrunice
IČ: 00266477
sídlo: Měrunice 67, 418 04 Měrunice
výše dotace: 1 150 957 Kč
název projektu (akce): Oprava opěrné zdi u kostela v Měrunicích

C) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit splnění bodu B) tohoto 
usnesení. Uzavřít smlouvy o poskytnutí dotací s žadateli dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

Termín: 30.9.2024

Hlasování: pro: 38 proti: 0 zdržel se: 7 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 16.1 - 16.8 

Usnesení č. 067/29Z/2024
17.1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 8/2024/ZÚK

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          provádí

v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, ust. § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 
29.05.2017, rozpočtové opatření – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 21 900 tis. Kč 
na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje 32 712 257 tis. Kč :

1) zvýšení o částku 21 900 tis. Kč
a) příjmy:
nedaňové příjmy – zvýšení o částku 21 900 tis. Kč – vratka návratné finanční výpomoci od 
Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové organizace
b) běžné výdaje:
odbor ekonomický – zvýšení o částku 21 900 tis. Kč – centrální rezerva

2) přesun ve výši 26 442 tis. Kč za podmínky schválení zvýšení přídělu do fondu 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje
a) běžné výdaje:
odbor ekonomický – snížení o částku 26 442 tis. Kč – centrální rezerva
b) kapitálové výdaje:
odbor životního prostředí a zemědělství, Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK 
– zvýšení o částku 26 442 tis. Kč – rezervy programů Fondu:
i) částka 20 000 tis. Kč – Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na 
období 2018-2025 (rezerva)
ii) částka 6 442 tis. Kč – Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém 
kraji na období 2017-2025 (rezerva)

3) přesun ve výši 10 000 tis. Kč za podmínky schválení zvýšení přídělu do fondu 

35



Zastupitelstvem Ústeckého kraje
běžné výdaje:
a) odbor ekonomický – snížení o částku 10 000 tis. Kč – centrální rezerva
b) odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Regionální podpůrný fond Ústeckého 
kraje – UZ 474 – zvýšení o částku 10 000 tis. Kč – rezerva dotačního programu „Stipendijní 
program pro studenty zdravotnických oborů“

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 17.1 - 17.4 

Usnesení č. 068/29Z/2024
17.2 Závěrečný účet a účetní závěrka Ústeckého kraje za rok 2023

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle ust. § 17 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 
s celoročním hospodařením Ústeckého kraje za rok 2023 s výhradou, bez požadavku přijetí 
nápravných opatření,

B) bere na vědomí

dle ust. § 17 odst. 2 a 3 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, údaje o plnění 
rozpočtu příjmů a výdajů Ústeckého kraje za rok 2023 a vyúčtování finančních vztahů ke 
státnímu rozpočtu,

C) schvaluje

dle ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, účetní závěrku Ústeckého kraje sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2023 v souladu s ust. § 18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 17.1 - 17.4 

Usnesení č. 069/29Z/2024
17.3 Střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého kraje na období 2025 - 2027

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého kraje na období 2025 – 2027 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 17.1 - 17.4 

36



Usnesení č. 070/29Z/2024
17.4 Příprava a priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2025

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

1. Rozpočtová pravidla Ústeckého kraje podle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

2. Priority rozpočtu Ústeckého kraje v samostatné působnosti na rok 2025 vycházející z priorit 
a opatření Programu rozvoje Ústeckého kraje:
a) restrukturalizace kraje pro zvýšení konkurenceschopnosti regionální ekonomiky,
b) zefektivnění vzdělávacího systému,
c) podpora regionálního zdravotnictví,
d) zefektivnění dopravní obslužnosti, dopravní infrastruktura,
e) rozvoj sociálních služeb.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 17.1 - 17.4 

1
Usnesení č. 071/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje Univerzitě Jana 
Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, se sídlem: Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČO: 44555601, a to:
- pozemek: p.č. 1277/1 o výměře 2617 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha,
- pozemek: p.č. 1279/3 o výměře 1006 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha (oddělen z pozemku p.č. 1279/1 o výměře 1723 m2 dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1915-24044/2024 ze dne 13. 2. 2024)
obec Ústí nad Labem, k.ú. Klíše, zapsaných na LV č. 1374 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj, za kupní cenu 2.500.647 Kč (dle 
ZP č. 044/2024 ze dne 30. 4. 2024 plus ostatní náklady ve výši 5.500 Kč – viz důvodová 
zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace, se sídlem: Resslova 
210/5, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČO: 00082201.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

2

37



Usnesení č. 072/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje Správě železnic, 
státní organizaci, se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO: 70994234, a to:
- pozemek: p.č. 3031/2 o výměře 9 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dráha,
- pozemek: p.č. 3032/2 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dráha 
(pozemky odděleny z p.č. 3031 o výměře 16270 m2 a z p.č. 3032 o výměře 199 m2 dle 
geometrického plánu č. 734-211728/2023 ze dne 28.4.2023),
obec Lubenec, k. ú. Lubenec, zapsaných na LV č. 267 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu 5.700 Kč (dle ZP č. 1162-48/2023 
ze dne 21. 7. 2023) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 
260/13, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

3
Usnesení č. 073/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje Správě železnic, 
státní organizaci, se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO: 70994234, a to:
- pozemek: p.č. 739/10 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dráha,
- pozemek: p.č. 1194/2 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: dráha 
(pozemky odděleny z p.č. 739/7 o výměře 4418 m2 a z p.č. 1194 o výměře 7398 m2 dle 
geometrického plánu č. 172-232409/2023 ze dne 4.12.2023),
obec Blatno, k. ú. Malměřice, zapsaných na LV č. 103 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu 1.000 Kč (dle ZP č. 1195-7/2024 
ze dne 22. 1. 2024) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 
260/13, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

38



4
Usnesení č. 074/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro převod zbytného majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
**********************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 2166/16 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek oddělen z p.č. 2166/1 o výměře 61586 m2 geometrickým plánem č. 
1537-232/2021 ze dne 5.10.2022),
obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsané na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 17.140 Kč (dle ZP č. 
024/2024 ze dne 10. 3. 2024 plus ostatní náklady, viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené 
nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260/13, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

5
Usnesení č. 075/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje městu 
Varnsdorf, se sídlem: nám. E. Beneše 470, 40747 Varnsdorf, IČO: 00261718, a to:
- pozemek: p. č. 5992/4 o výměře 432 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
obec Varnsdorf, k. ú. Varnsdorf, zapsané na LV č. 3278 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

6
Usnesení č. 076/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

39



          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
statutárnímu městu Ústí nad Labem, se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČO: 00081531, a to:
- pozemek: p.č. 1348/32 o výměře 706 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň,
obec Ústí nad Labem, k.ú. Klíše, zapsané na LV č. 1490 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj s podmínkou oplocení části 
převáděného pozemku na hranici s ostatními pozemky školy bez možnosti přístupu na 
pozemky Střední průmyslové školy stavební a Střední odborné školy stavební a technické, 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Čelakovského 250/5, 400 07 Ústí nad 
Labem, IČO: 18385061 a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Střední průmyslové školy stavební a Střední odborné školy stavební a technické, 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Čelakovského 250/5, 400 07 Ústí nad 
Labem, IČO: 18385061.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

7
Usnesení č. 077/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
Ředitelství silnic a dálnic s.p., se sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 
65993390, a to:
- pozemek: p.č. 1355/67 o výměře 1167 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
- pozemek: p.č. 1355/68 o výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
(odděleny z pozemku p.č. 1355/54 o výměře 7.028 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 717-7186/2023 ze dne 12. 12. 2023)
obec Klášterec nad Ohří, k. ú. Vernéřov, zapsaných na LV č. 298 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

8
Usnesení č. 078/29Z/2024

40



18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje Ředitelství 
silnic a dálnic s.p., se sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, a 
to:
- pozemek: p.č. 893/3 o výměře 63 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku p.č. 893/2 o výměře 811 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 227-84/2022 ze dne 18. 11. 2022)
obec Teplice, k. ú. Nová Ves u Teplic, zapsaný na LV č. 41 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

9
Usnesení č. 079/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Píšťany, se sídlem Píšťany č.p. 64, 411 01 Píšťany, IČO: 00526789, a to:
- pozemek: p.č. 271/47 o výměře 2248 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
(oddělen z p.p.č. 271/1 o výměře 8549 m2 dle geometrického plánu č. 447-28/2024 ze dne 21. 
2. 2024)
obec Píšťany, k. ú. Píšťany, zapsané na LV č. 140 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

10
Usnesení č. 080/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

41



dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Nezabylice, Hořenec 6, 430 01 Nezabylice, IČO: 00673170, a to:
- pozemek: p.č. 1071/8 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1071/3 o výměře 4812 m2 geometrickým plánem č. 
475-100/2022 ze dne 10.5.2023),
- pozemek: p.č. 1077/2 o výměře 610 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1077 o výměře 2736 m2 geometrickým plánem 
č. 475-100/2022 ze dne 10.5.2023),
obec Nezabylice, k. ú. Nezabylice, zapsaných na LV č. 132 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260/13, 417 03 Dubí, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

11
Usnesení č. 081/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 644/21 o výměře 70 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Čížkovice, k.ú. Čížkovice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 1462/2024 
a doložky dle přílohy č. 2.2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

12
42



Usnesení č. 082/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 191/4 o výměře 1239 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
obec Moldava, k.ú. Moldava, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 27/24/4120 
a doložky dle přílohy č. 2.4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

13
Usnesení č. 083/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 432/1 o výměře 2022 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Hrobčice, k.ú. Tvrdín, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 31/24/4120 
a doložky dle přílohy č. 2.6 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 

43



České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

14
Usnesení č. 084/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 392/5 o výměře 88 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Úštěk, k.ú. Úštěk, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 1385/2024 
a doložky dle přílohy č. 2.8 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

15
Usnesení č. 085/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 27/4 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

44



komunikace (bude oddělen z p.č. 27/1 o výměře 206 m2 geometrickým plánem č. 
285-195/2023 ze dne 12. 11. 2023 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z 
katastru nemovitostí),
obec Pětipsy, k.ú. Pětipsy, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov,
- pozemek: p.č. 17/1 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha,
- pozemek: p.č. 17/17 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: p.č. 17/18 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(vše bude odděleno z p.č. 17/1 o výměře 88 m2 geometrickým plánem č. 208-7333/2023 ze 
dne 6. 11. 2023),
obec Domašín, k.ú. Petlery, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
52/2024 a doložky dle přílohy č. 2.10 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

16
Usnesení č. 086/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 138/7 o výměře 4259 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 175/4 o výměře 1589 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 176/12 o výměře 157 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 188/20 o výměře 539 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
- pozemek: p.č. 188/29 o výměře 754 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,

45



- pozemek: p.č. 188/47 o výměře 948 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Chlumec, k.ú. Český Újezd, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
07/U/Kos/2024 a doložky dle přílohy č. 2.12 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých 
věcí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

17
Usnesení č. 087/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 301/14 o výměře 4085 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Chlumec, k.ú. Hrbovice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
05/U/Kos/2024 a doložky dle přílohy č. 2.14 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité 
věci z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

46



18
Usnesení č. 088/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 1918 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (bude oddělen ze st.p.č. 126 o výměře 181 m2 geometrickým plánem č. 
749-002/2024 ze dne 24. 2. 2023),
obec Huntířov, k.ú. Huntířov u Děčína, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
13/U/Tř/2024 a doložky dle přílohy č. 2.16 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci 
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

19
Usnesení č. 089/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to:
- pozemek: p.č. 3078/62 o výměře 361 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
- pozemek: p.č. 3078/63 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
obec Spořice, k.ú. Spořice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

47



B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 
61/2024 a doložky dle přílohy č. 2.18 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

20
Usnesení č. 090/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od Povodí 
Labe, státní podnik, se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové, 
PSČ: 500 03, IČO: 70890005, a to:
- pozemek: p. č. 122/4 o výměře 70 m2, druh pozemku: zahrada
obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsaný na LV č. 441 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice,
- pozemek: p. č. 846/3 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaný na LV č. 54 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Povodí Labe, státní podnik a předání uvedených 
nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

21
Usnesení č. 091/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
organizace Správa železnic, státní organizace, se sídlem: Dlážděná 1003/7, Praha 1, Nové 
Město, PSČ: 110 00, IČO: 70994234, a to:
- pozemek: p.č. 1453/9 o výměře 1881 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí)

48



obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 90 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 
1232/37, Ústí nad Labem 3-Střekov, PSČ: 400 03, IČO: 00829048.

B) souhlasí

s podmínkami dle bodu A. dopisu Správy železnic, státní organizace zn. 
2095/2024-SŽ-SFŽ-RČ dle přílohy č. 20.7 předloženého materiálu:
- s technickými podmínkami
- s převzetím případných ekologických závazků s tímto majetkem spojených
- s tím, že předmětný majetek je dotčen stavbou dráhy či s dráhou souvisejícími zařízeními a 
technologiemi, a budou před převodem nebo v rámci převodní smlouvy bezúplatně sjednána 
tato věcněprávní omezení předmětného majetku, která budou prostřednictvím návrhu na vklad 
vložena do katastru nemovitostí: služebnost spočívající v povinnosti strpět na předmětném 
majetku, v celém jeho rozsahu důsledky (škodlivý vliv) trvání a provozu dráhy, tj. např. 
prašnost, otřesy, hluk, vibrace, jiskření, vliv bludných a trakčních proudů, rušení 
telekomunikačních systémů atd., a věcněprávní vzdání se za sebe a další vlastníky 
předmětného majetku jakéhokoli nároku (práva) na náhradu újmy, jež by vzešla na 
předmětném majetku, případně na stavbách na něm postavených nebo na předmětech na něm 
uložených, z důvodu trvání a provozování dráhy.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

22
Usnesení č. 092/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) zrušuje

 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 050/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o směně nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p. č. 14/6 o výměře 200 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 14/7 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 14/1 díl „a+b“ o výměře 182 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 14/1 díl „c“ o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 14/1 díl „d“ o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 14/1 díl „e“ o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 14/1 o výměře 17518 m2 dle geometrického plánu č. 
556-116/2020 ze dne 14. 6. 2020)

49



obec Chřibská, k. ú. Dolní Chřibská, zapsaných na LV č. 247 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj

- pozemek: p. č. 211 díl „c“ o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 211 díl „v“ o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 211 o výměře 574 m2 dle geometrického plánu č. 
360-115/2020 ze dne 15. 6. 2020)

- pozemek: p. č. 256 díl „g“ o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 256 o výměře 698 m2 dle geometrického 
plánu č. 360-115/2020 ze dne 15. 6. 2020)

- pozemek: p. č. 330/1 díl „a“ o výměře 0,18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha
- pozemek: p. č. 330/1 díl „k“ o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 330/1 díl „s“ o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 330/1 díl „w“ o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 330/1 o výměře 9055 m2 dle geometrického plánu č. 
360-115/2020 ze dne 15. 6. 2020)
obec Chřibská, k. ú. Chřibská, zapsaných na LV č. 247 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj
a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, 
IČO: 00080837
za
nemovité věci ve vlastnictví města Chřibská, se sídlem: Chřibská 197, 40744 Chřibská, IČO: 
00261378, a to:
- pozemek: p. č. 287/1 díl „e“ o výměře 42 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek byl oddělen z p. p. č. 287/1 o výměře 961 m2 dle geometrického plánu č. 
360-115/2020 ze dne 15. 6. 2020)
- pozemek: p. č. 318 díl „f“ o výměře 48 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek byl oddělen z p. p. č. 318 o výměře 3283 m2 dle geometrického plánu č. 
360-115/2020 ze dne 15. 6. 2020)
- pozemek: p. č. 330/5 díl „n“ o výměře 0,39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek byl oddělen z p. p. č. 330/5 o výměře 39 m2 dle geometrického 
plánu č. 360-115/2020 ze dne 15. 6. 2020)
obec Chřibská, k. ú. Chřibská, zapsaných na LV č. 793 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk, pro město Chřibská a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

50



23
Usnesení č. 093/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o směně nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p. č. 1559/7 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: p. č. 1559/8 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsaných na LV č. 616 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj

- pozemek: p. č. 485/1 o výměře 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 485/4 o výměře 109 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: p. č. 485/5 o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
- pozemek: p. č. 485/6 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Děčín, k. ú. Podmokly, zapsaných na LV č. 5064 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj

a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, 
IČO: 00080837
za
nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Děčín, se sídlem: Mírové nám. 1175/5, 40502 
Děčín, IČO: 00261238, a to:
- pozemek: p. č. 1518/1 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 1518/4 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 1519/2 o výměře 230 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí)
- pozemek: p. č. 1519/4 o výměře 33 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto 
vodního toku přirozené nebo upravené
- pozemek: p. č. 1557/17 o výměře 70 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
- pozemek: p. č. 1559/11 o výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí)
- pozemek: p. č. 1579/2 o výměře 54 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto 
vodního toku přirozené nebo upravené (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu 
z katastru nemovitostí)
obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro statutární město Děčín

- pozemek: p. č. 482/3 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)

51



- pozemek: p. č. 483/4 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 486/2 o výměře 49 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 803/14 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Děčín, k. ú. Podmokly, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín, pro statutární město Děčín
a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, 
IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

24
Usnesení č. 094/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o směně nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p. č. 864/7 o výměře 764 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p. č. 864/6 o výměře 2 902 m2, geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 198-3/2024 ze dne 16.01.2024)
obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaný na LV č. 475 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: 
Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad Labem, IČO: 00829048
za nemovitou věc ve vlastnictví 
*******************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 921 o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Polepy, k. ú. Okna u Polep, zapsaný na LV č. 377 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro ************** a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: 
Tolstého 1232/37, Ústí nad Labem, PSČ: 400 03, IČO: 00829048, s tím, že rozdíl v ceně 
směňovaných nemovitých věcí ve výši celkem: 43 860 Kč bude Ústeckému kraji doplacen 
************** (cena 60 Kč/m2, viz důvodová zpráva).

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

25
Usnesení č. 095/29Z/2024

52



18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o směně nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p. č. 300/7 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Chodouny, k. ú. Lounky, zapsaný na LV č. 422 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj za nemovitou věc ve vlastnictví 
******************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 902 o výměře 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Polepy, k. ú. Okna u Polep, zapsaný na LV č. 606 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro ****************** a předání uvedené nemovité věci 
k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: 
Tolstého 1232/37, Ústí nad Labem, PSČ: 400 03, IČO: 00829048.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

26
Usnesení č. 096/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Huntířov, 
IČ: 00261360, se sídlem Huntířov 126, PSČ 405 02, a to:
- pozemek: p.č. 266/6 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (bude oddělen z p.č. 266/4 o výměře 115 m2 geometrickým plánem č. 
749-002/2024 ze dne 24. 2. 2023),
- pozemek: p.č. 1736/8 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (bude oddělen z p.č. 1736/5 o výměře 1696 m2 geometrickým plánem č. 
749-002/2024 ze dne 24. 2. 2023),
- pozemek: p.č. 1675/2 o výměře 86 m2, druh pozemku: trvalý travní porost,
obec Huntířov, k.ú. Huntířov u Děčína, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 7.980 Kč (60 Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

27

53



Usnesení č. 097/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Huntířov, 
IČ: 00261360, se sídlem Huntířov 126, PSČ 405 02, a to:
- pozemek: p.č. 142/6 o výměře 70 m2, druh pozemku: zahrada,
- pozemek: p.č. 142/7 o výměře 189 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 399 díl „a“ o výměře 179 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (bude oddělen z p.č. 399 o výměře 275 m2 a přisloučen do p.č. 398/1 o 
výměře 6353 m2 geometrickým plánem č. 323-078/2023 ze dne 14. 11. 2023),
obec Huntířov, k.ú. Nová Oleška, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 26.280 Kč (60 Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

28
Usnesení č. 098/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) zrušuje

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 095/28Z/2024 ze dne 22. 4. 2024.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*******************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 970/79 o výměře 63 m2, druh pozemku: orná půda (oddělen z p.č. 970/29 o 
výměře 31796 m2 geometrickým plánem č. 575-169/2020 ze dne 22. 9. 2020),
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsaný na LV č. 235 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 6 300 Kč (100 Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

29

54



Usnesení č. 099/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti NZF 
1 s.r.o., se sídlem Revoluční 1003/3, PSČ: 110 00 Praha 1, Staré Město, IČO: 09414681, a to:
- pozemek: p.č. 549/6 (podíl ½) o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, (oddělen z pozemku p.č. 549/4 o výměře 45.897 m2 geometrickým 
plánem č. 362-26/2023 ze dne 3. 9. 2023)
obec Česká Kamenice, k. ú. Kerhartice, zapsaný na LV č. 128 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Děčín, za celkovou kupní cenu 500 Kč (100 Kč/m2 + 
200 Kč administrativní náklady - viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

30
Usnesení č. 100/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města Krásná 
Lípa, se sídlem Masarykova 246/6, PSČ: 407 46 Krásná Lípa, IČO: 00261459, a to:
- pozemek: p.č. 2746/44 o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, (oddělen z pozemku p.č. 3151/1 o výměře 1135 m2 geometrickým plánem č. 
2208-44/2022 ze dne 8. 3. 2022)
obec Krásná Lípa, k. ú. Krásná Lípa, zapsaný na LV č. 1081 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Rumburk, za kupní cenu 600 Kč (100 Kč/m2 - viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 
417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

31
Usnesení č. 101/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

55



dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
********************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 590/11 (podíl 1/4) o výměře 57 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (16.587,25 Kč)
- pozemek: p.č. 590/27 (podíl 1/4) o výměře 52 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (8.498 Kč)
obec Litvínov, k. ú. Hamr u Litvínova, zapsaných na listu vlastnictví č. 173 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Most za celkovou kupní cenu 25.085,25 Kč 
(1.164,01 Kč/m2 a 653,69 Kč/m2 dle ZP č. 004/2024 a č. 005/2024 ze dne 29. 1. 2024 viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

32
Usnesení č. 102/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*******************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 590/11 (podíl 1/4) o výměře 57 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (16.587,25 Kč)
- pozemek: p.č. 590/27 (podíl 1/4) o výměře 52 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (8.498 Kč)
obec Litvínov, k. ú. Hamr u Litvínova, zapsaných na listu vlastnictví č. 173 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Most za celkovou kupní cenu 25.085,25 Kč 
(1.164,01 Kč/m2 a 653,69 Kč/m2 dle ZP č. 004/2024 a č. 005/2024 ze dne 29. 1. 2024 viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

33
Usnesení č. 103/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

56



dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 590/11 (podíl 2/4) o výměře 57 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (33.174,50 Kč)
- pozemek: p.č. 590/27 (podíl 2/4) o výměře 52 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (16.996 Kč)
obec Litvínov, k. ú. Hamr u Litvínova, zapsaných na listu vlastnictví č. 173 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Most za celkovou kupní cenu 50.170,50 Kč 
(1.164,01 Kč/m2 a 653,69 Kč/m2 dle ZP č. 004/2024 a č. 005/2024 ze dne 29. 1. 2024 viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

34
Usnesení č. 104/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***************************************************************************
******, a to:
- pozemek: p.č. 590/12 (podíl 1/2) o výměře 179 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, zapsaný na listu vlastnictví č. 1742 (67.300,50 Kč)
- pozemek: p.č. 590/29 (podíl 1/2) o výměře 122 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, zapsaný na listu vlastnictví č. 1120 (39.894 Kč)
obec Litvínov, k. ú. Hamr u Litvínova, zapsaných u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Most za celkovou kupní cenu 107.194,50 Kč (751 Kč/m2 a 654 
Kč/m2 dle ZP č. 008/2024 a č. 009/2024 ze dne 29. 1. 2024 viz důvodová zpráva) a předání 
uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

35
Usnesení č. 105/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje
57



dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
************************************************************ zastoupen 
insolvenčním správcem JUDr. Michalem Novákem, se sídlem Tyršova 231, 570 01 Litomyšl, 
a to:
- pozemek: p.č. 590/29 (podíl 1/2) o výměře 122 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, zatížený exekucemi dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí,
obec Litvínov, k. ú. Hamr u Litvínova, zapsané na listu vlastnictví č. 1120 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Most za celkovou kupní cenu 39.894 Kč 
(654 Kč/m2 dle ZP č. 008/2024 ze dne 29. 1. 2024 viz důvodová zpráva) a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

36
Usnesení č. 106/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
****************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 590/28 (podíl 1/5) o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha,
obec Litvínov, k. ú. Hamr u Litvínova, zapsané na listu vlastnictví č. 167 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Most za celkovou kupní cenu 4.314,20 Kč 
(653,66 Kč/m2 dle ZP č. 007/2024 ze dne 29. 1. 2024 viz důvodová zpráva) a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

37
Usnesení č. 107/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 

58



*********************************************, a to:
- pozemek: p.č. 590/28 (podíl 1/5) o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha,
obec Litvínov, k. ú. Hamr u Litvínova, zapsané na listu vlastnictví č. 167 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Most za celkovou kupní cenu 4.314,20 Kč 
(653,66 Kč/m2 dle ZP č. 007/2024 ze dne 29. 1. 2024 viz důvodová zpráva) a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

38
Usnesení č. 108/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
******************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 590/28 (podíl 1/5) o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha,
obec Litvínov, k. ú. Hamr u Litvínova, zapsané na listu vlastnictví č. 167 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Most za celkovou kupní cenu 12.942,60 Kč 
(653,66 Kč/m2 dle ZP č. 007/2024 ze dne 29. 1. 2024 viz důvodová zpráva) a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

39
Usnesení č. 109/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***************************************************** a od 
*******************************************, a to:
- pozemek: p.č. 640 o výměře 239 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, součástí je 
stavba: Předměstí, č.p. 497, rod. dům, stavba stojí na pozemku p.č.: 640

59



obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 12316 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro **************************************, za 
kupní cenu 17.573.920 Kč (dle ZP č. 5231-04/2024 ze dne 27. 3. 2024 – viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Centrum sociální 
pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, se sídlem: Dlouhá 362/75, PSČ: 410 02, 
Lovosice, IČO: 00080195.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

40
Usnesení č. 110/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Jenčice, se 
sídlem: Jenčice č.p. 58, 411 15 Jenčice, IČO: 00481670, a to:
- pozemek: p.č. 92/4 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku p.č. 92/2 o výměře 74 m2 dle geometrického plánu č. 464-450/2023 ze 
dne 24. 10. 2023)
obec Jenčice, k.ú. Jenčice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 720 Kč (60 Kč/m2 – viz důvodová zpráva) a 
předání uvedené nemovité věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

41
Usnesení č. 111/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***************************************************************************
****, a to:
- pozemek: p.č. 405 o výměře 991 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
- pozemek: p.č. 408 o výměře 52 m2, druh pozemku: zahrada,
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 7873 u 

60



Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro 
**********************, za kupní cenu 3.200.000 Kč (cena sjednána dohodou) a předání 
uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Gymnázium, Roudnice nad 
Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace, se sídlem: Havlíčkova 175, PSČ: 413 01, 
Roudnice nad Labem, IČO: 46773754.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

42
Usnesení č. 112/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o budoucím nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*************************************************************, a to:
- pozemek: část p. č. 494/2 o výměře cca 10 m2, druh pozemku: zahrada
obec Hoštka, k. ú. Hoštka, zapsaný na LV č. 986 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro *****************, za kupní cenu 100 Kč/m2 (viz 
důvodová zpráva).

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

43
Usnesení č. 113/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od LAVETI s.r.o., 
se sídlem: Doksany č. p. 137, Doksany, PSČ: 411 82, IČO: 28678672, a to pozemky ve 
zjednodušené evidenci:
- pozemek: p. č. 2144, díl 1, o výměře 198 m2
- pozemek: p. č. 2146, díl 1, o výměře 481 m2
- pozemek: p. č. 2147, díl 1, o výměře 108 m2
- pozemek: p. č. 2148, díl 1, o výměře 178 m2
obec Štětí, k. ú. Štětí I, zapsaný na LV č. 219 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro LAVETI s.r.o. za celkovou kupní cenu 100 000 Kč 
(103,62 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

61



Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

44
Usnesení č. 114/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od Mondi Štětí 
a.s., se sídlem: Litoměřická 272, Štětí, PSČ: 411 08, IČO: 26161516, a to pozemky ve 
zjednodušené evidenci:
- pozemek: p. č. 2144, díl 2 část, o výměře 792 m2
- pozemek: p. č. 2146, díl 2, o výměře 1 848 m2
- pozemek: p. č. 2147, díl 2, o výměře 330 m2
- pozemek: p. č. 2148, díl 2, o výměře 660 m2
obec Štětí, k. ú. Štětí I, zapsaný na LV č. 1306 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Mondi Štětí a.s. za celkovou kupní cenu 363 000 Kč 
(100 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

45
Usnesení č. 115/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***************************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 126/6 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku p. č. 126/2 o výměře 2 103 m2 geometrickým plánem č. 86-274/2020 ze 
dne 19.05.2023 a je zatížen předkupním právem a zástavním právem zákonným dle aktuálního 
výpisu z katastru nemovitostí) obec Vrutice, k. ú. Svařenice, zapsaný na LV č. 181 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro 
*********************** za kupní cenu 500 Kč (100 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a 
předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

62



Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

46
Usnesení č. 116/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) ruší

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
************************************************************, a to:
- pozemek: p. č. 1557/31 o výměře 1 116 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p. č. 1557/15 o výměře 1 429 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 1987-76/2023 ze dne 11.05.2023)
obec Štětí, k. ú. Štětí I, zapsaný na LV č. 4074 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ******************* za kupní cenu 359 765 Kč 
(314,10 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

C) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, aby zabezpečil postup v souladu s § 5 dost. 2 zákona č. 184/2006 
Sb. o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o 
vyvlastnění), ve znění pozdějších předpisů, tj. předložit ********************* k návrhu 
kupní smlouvy znalecký posudek a informaci o účelu vyvlastnění, kterého nelze dosáhnout 
bez získání potřebných práv k pozemku od vyvlastňovaného, s upozorněním, že nedojde-li k 
uzavření smlouvy, je možné ve veřejném zájmu získat tato práva vyvlastněním.
Termín: 30.11.2024

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

47
Usnesení č. 117/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o budoucím nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od AGRO 
Hoštky a.s., (podíl 2/9), se sídlem: Litoměřická 260, Hoštka, PSČ: 411 72, IČO: 49096150, 
************************************************************ (podíl 6/18), 
*********************************************************** (podíl 3/18), 
************************************************************* (podíl 2/18) a 

63



********************************************************************** (podíl 
3/18), a to:
- pozemek: část p. č. 342 o výměře cca 53 m2, druh pozemku: orná půda
- pozemek: část p. č. 343 o výměře cca 60 m2, druh pozemku: orná půda
- pozemek: část p. č. 347 o výměře cca 66 m2, druh pozemku: orná půda
- pozemek: část p. č. 348 o výměře cca 51 m2, druh pozemku: orná půda
obec Vrutice, k. ú. Svařenice, zapsaných na LV č. 159 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro AGRO Hoštku a.s., 
********************************************************************, za 
kupní cenu 100 Kč/m2 (viz důvodová zpráva).

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

48
Usnesení č. 118/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o budoucím nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***********************************************************************, a to:
- pozemek: část p. č. 64/5 o výměře cca 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda
obec Žalhostice, k. ú. Žalhostice, zapsaný na LV č. 305 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro *******************, za kupní cenu 100 Kč/m2 
(viz důvodová zpráva).

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

49
Usnesení č. 119/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o budoucím nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
**************************************************************, a to:
- pozemek: část p. č. 126/3 o výměře cca 5 m2, druh pozemku: chmelnice (a je zatížen 
zástavním právem zákonným a předkupním právem dle aktuálního listu vlastnictví)
obec Vrutice, k. ú. Svařenice, zapsaný na LV č. 187 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro *****************, za kupní cenu 100 Kč/m2 (viz 
důvodová zpráva).

64



Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

50
Usnesení č. 120/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o budoucím nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
*************************************************************, a to:
- pozemek: část p. č. 277 o výměře cca 75 m2, druh pozemku: orná půda
obec Vrutice, k. ú. Svařenice, zapsaný na LV č. 85 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro ******************, za kupní cenu 100 Kč/m2 (viz 
důvodová zpráva).

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

51
Usnesení č. 121/29Z/2024
18.1 Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o budoucím nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
**************************************************************, a to:
- pozemek: část p. č. 1944 o výměře cca 72 m2, druh pozemku: trvalý travní porost
obec Štětí, k. ú. Štětí I, zapsaný na LV č. 712 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro *****************, za kupní cenu 100 Kč/m2 (viz 
důvodová zpráva).

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Společné hlasování k bodům: 18.1.1 - 18.1.51 

Usnesení č. 122/29Z/2024
18.2 Změny zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: 
Krajská majetková, příspěvková organizace

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

- informaci o provedených změnách v zápisu v katastru nemovitostí u nemovitého majetku 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, 
v k. ú. Skyřice, kde došlo k rozdělení pozemků p. č. 395/21 a 395/33, jak je popsáno v 

65



důvodové zprávě k tomuto materiálu.

B) schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny:

č.j. 213/2002, ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Krajská majetková, příspěvková organizace
sídlo: Tolstého 1232/37, 400 03, Ústí nad Labem 3 – Střekov, IČ: 00829048
dodatkem č. 107 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 43 proti: 0 zdržel se: 2 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 123/29Z/2024
18.3 Dohoda o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostního města Terezín

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o uzavření Dohody o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostního města Terezín mezi 
Ústeckým krajem (IČO: 70892156) a městem Terezín (IČO: 00264474) dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 124/29Z/2024
18.4 Uzavření Dohody o spolupráci mezi Ústeckým krajem a statutárním městem Ústí 
nad Labem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o uzavření Dohody o spolupráci mezi Ústeckým krajem a statutárním městem Ústí nad 
Labem, Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 00081531 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení, vedoucí k realizaci společných kroků směřujících k uzavření příslušné 
smlouvy k převodu obchodního podílu společnosti Severočeské divadlo s.r.o., se sídlem 
Lidické náměstí 1710/10, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 22774289 za převzetí zřizovatelských 
funkcí příspěvkové organizace Muzeum města Ústí nad Labem příspěvková organizace, se 
sídlem Masarykova 1000/3, Ústí nad Labem-centrum, 40001 Ústí nad Labem, IČO: 
00361321.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 1 Návrh byl přijat

         

66



Usnesení č. 125/29Z/2024
19.1 Projednání investičních záměrů s výdaji nad 50 mil. Kč – III/2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

Investiční záměry na akce:
1)DSS Litvínov, p.o. - Transformace a humanizace III –výstavba šesti domácností pro 36 
klientů s Alzheimerovou chorobou ve výši 101 628 060 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu.
2) Rekonstrukce silnice II/224 v úseku – I/13 – Kadaň – Podbořany – Petrohrad hranice 
Ústeckého kraje – 2. etapa ve výši 217 742 000 Kč bez DPH dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.
3) VOŠZ a SŠZ, Ústí nad Labem - renovace omítky včetně odizolování a sanace základů 
budovy ve výši 63 087 764,48 Kč bez DPH dle přílohy č. 3 tohoto materiálu.

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 126/29Z/2024
20.1 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – 
změna programu – podpora veterinářů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

aktualizaci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

B) ukládá

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, 
zemědělství a rozvoje venkova
v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit zveřejnění aktualizovaného znění Programu 
pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 na webových 
stránkách Ústeckého kraje.
Termín: 15. 7. 2024

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 127/29Z/2024
20.2 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – 
výzva 2024 – podpora veterinářů

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na 
období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

B) ukládá

67



Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, 
zemědělství a rozvoje venkova v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit administraci 
výzvy.
Termín: 25. 6. 2024

Hlasování: pro: 44 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 128/29Z/2024
21.1 Projekt „Konektivita, HW, SW, vybavení středních škol v Ústeckém kraji – 3. 
etapa“

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

1. výjimku z Rozpočtových pravidel Ústeckého kraje Čl. 3 bod 6

2. realizaci projektu „Konektivita, HW, SW, vybavení středních škol v Ústeckém kraji – 3. 
etapa“, v souladu s podmínkami
výzvy č. 42 Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027

3. zajištění předfinancování projektu v plné výši předpokládaných celkových výdajů projektu 
99,4 mil. Kč, včetně
povinného spolufinancování projektu v předpokládané výši 8 mil Kč (10 % z 
předpokládaných celkových způsobilých výdajů)
 a zajištění financování nezpůsobilých výdajů projektu (v současné době v předpokládané výši 
19,1 mil. Kč).

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 129/29Z/2024
21.2 Projekt “Rekonstrukce mostu E. Beneše v Ústí nad Labem“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

1. realizaci projektu „Rekonstrukce mostu E. Beneše v Ústí nad Labem“ v souladu s 
podmínkami výzvy č. 21 Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027,
2. zajištění předfinancování projektu v plné výši předpokládaných celkových výdajů projektu 
645,7 mil Kč, včetně povinného spolufinancování projektu v předpokládané výši 92,5 mil Kč 
(15 % z celkových způsobilých výdajů) a zajištění financování nezpůsobilých výdajů (v 
současné době v předpokládané výši 28,9 mil Kč).

Hlasování: pro: 45 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

68



Usnesení č. 130/29Z/2024
21.3 Podpora samoobslužných prodejen 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

Program podpory samoobslužných prodejen dle příloh č. 1 až 6 tohoto usnesení.

Hlasování: pro: 47 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Usnesení č. 131/29Z/2024
23.1 Plán práce Kontrolního výboru ZÚK na II. pololetí roku 2024

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

Plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje na část II. pololetí roku 2024 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

Hlasování: pro: 48 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Seznam příloh:

bod 8.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 014/29Z/2024 Smlouva o rezervaci pozemků a 
smlouva o uzavření budoucí kupní 
smlouvy

bod 9.1 priloha 5.pdf k usnesení č. 019/29Z/2024 Dodatek č. 1

bod 9.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 020/29Z/2024 Tabelární seznam projektů 

bod 9.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 020/29Z/2024 Tabelární seznam projektů 
navržených k zamítnutí

bod 9.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 021/29Z/2024 tabelární seznam žadatelů ke 
schválení ZÚK

bod 9.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 021/29Z/2024 tabelární seznam žadatelů navržených 
k zamítnutí

bod 9.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 023/29Z/2024 Dodatek č. 
23/SML2903/01/SoPD/ZPZ

Bod 10.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 027/29Z/2024 Vyhlášení - „Podpora Ústeckého 
kraje na sociální služby 2025 – malý 
dotační program

Bod 10.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 027/29Z/2024 Metodika - „Podpora Ústeckého kraje 
na sociální služby 2025 – malý 
dotační program

Bod 10.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 027/29Z/2024 Čestné prohlášení k žádosti – přílohy 
dle bodu a) až e)

69



Bod 10.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 027/29Z/2024 Čestné prohlášení k žádosti – přílohy 
dle bodu f)

Bod 10.2 priloha 5.pdf k usnesení č. 027/29Z/2024 Soupis projektů – příloha dle bodu g)

Bod 10.2 priloha 6.pdf k usnesení č. 027/29Z/2024 Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace - VZOR

Bod 10.2 priloha 7.pdf k usnesení č. 027/29Z/2024 Nákladový rozpočet sociální služby

Bod 10.2 priloha 8.pdf k usnesení č. 027/29Z/2024 Čestné prohlášení ke smlouvě

Bod 10.2 priloha 9.pdf k usnesení č. 027/29Z/2024 Závěrečná zpráva a vyúčtování 
neinvestiční dotace v rámci dotačního 
programu

bod 10.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024 Vyhlášení dotačního programu

bod 10.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024 Metodika protidrogového programu

bod 10.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024 Čestné prohlášení (přílohy a) až e) z 
vyhlášení programu)

bod 10.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024 Čestné prohlášení (přílohy f) 
vyhlášení programu)

bod 10.3 priloha 5.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024 Čestné prohlášení (příloha g) 
vyhlášení programu)

bod 10.3 priloha 6.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024 Smlouva o poskytnutí dotace

bod 10.3 priloha 7.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024 Rozpočet plánovaných nákladů ke 
smlouvě

bod 10.3 priloha 8.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024 Čestné prohlášení ke smlouvě

bod 10.3 priloha 9.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024 Závěrečná zpráva a vyúčtování 
dotace

bod 10.3 priloha 10.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024 Jednací řád – „Podpora Ústeckého 
kraje na sociální služby protidrogové 
politiky 2025“

bod 10.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 033/29Z/2024 Aktualizace Základní a Rozvojové 
sítě sociálních služeb Ústeckého 
kraje na období 2022-2024 s 
účinností od 1. 7. 2024

bod 12.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 039/29Z/2024 Koncepce rozvoje Ústavu 
archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, veřejné 
výzkumné instituce na léta 2025 – 
2029

bod 12.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 039/29Z/2024 Rozhodnutí o poskytnutí 
institucionální podpory na 
dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace

bod 12.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 040/29Z/2024 Dodatek č. 32 ke zřizovací listině č.j. 
242/2002 ze dne 4.12.2002, Oblastní 
muzeum v Litoměřicích, příspěvková 
organizace

bod 12.2 priloha 5.pdf k usnesení č. 040/29Z/2024 Dodatek č. 38 ke zřizovací listině č.j. 
244/2003, ze dne 12. 3. 2003, 
Oblastní muzeum a galerie v Mostě, 
příspěvková organizace

70



bod 12.2 priloha 6.pdf k usnesení č. 040/29Z/2024 Dodatek č. 40 ke zřizovací listině č.j. 
124/2001, ze dne 5. 9. 2001, Galerie 
moderního umění v Roudnici nad 
Labem, příspěvková organizace 

bod 12.2 priloha 7.pdf k usnesení č. 040/29Z/2024 Dodatek č. 40 ke zřizovací listině č.j. 
240/2002, ze dne 4. 12. 2002, 
Oblastní muzeum v Lounech, 
příspěvková organizace

bod 12.2 priloha 8.pdf k usnesení č. 040/29Z/2024 Dodatek č. 36 ke zřizovací listině č.j. 
245/2003, ze dne 12. 3. 2003, 
Oblastní muzeum v Chomutově, 
příspěvková organizace 

bod 12.2 priloha 9.pdf k usnesení č. 040/29Z/2024 Dodatek č. 34 ke zřizovací listině č.j. 
203/2001, ze dne 28. 11. 2001, 
Galerie Benedikta Rejta v Lounech, 
příspěvková organizace

bod 12.2 priloha 10.pdf k usnesení č. 040/29Z/2024 Dodatek č. 36 ke zřizovací listině č.j. 
122/2001, ze dne 5.9.2001, 
Severočeská galerie výtvarného 
umění v Litoměřicích, příspěvková 
organizace 

bod 12.2 priloha 11.pdf k usnesení č. 040/29Z/2024 Dodatek č. 41 ke zřizovací listině č.j. 
202/2001, ze dne 28. 11. 2001, 
Regionální muzeum v Teplicích, 
příspěvková organizace 

bod 12.2 priloha 12.pdf k usnesení č. 040/29Z/2024 Dodatek č. 38 ke zřizovací listině č.j. 
243/2002, Oblastní muzeum v 
Děčíně, příspěvková organizace

bod 12.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 042/29Z/2024 dodatek ke smlouvě

bod 12.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 043/29Z/2024 Zřizovací listina příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje

bod 13.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 045/29Z/2024 Hodnotící tabulka žádostí o 
poskytnutí dotace v programu 
„Podpora vybraných služeb zdravotní 
péče 2024“ – rozhodnutí o 
poskytnutí/neposkytnutí dotace v 
kompetenci ZÚK

bod 13.2 priloha 7.pdf k usnesení č. 045/29Z/2024 Hodnocení žádostí dotačního 
programu „Podpora dostupnosti 
primární péče v Ústeckém kraji“ ze 
dne 30. 4. 2024 rozhodnutí o 
poskytnutí/neposkytnutí dotace v 
kompetenci ZÚK

bod 13.2 priloha 10.pdf k usnesení č. 045/29Z/2024 „Stipendijní program pro studenty 
lékařských a nelékařských 
zdravotnických oborů” - 
AKTUALIZACE

bod 14.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 047/29Z/2024 Seznam žádostí doporučených k 
podpoře (ZÚK)

71



bod 14.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 048/29Z/2024 Školy a školská zařízení s dodatkem 
ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční 
dotace schválené Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje

bod 14.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 049/29Z/2024 Dodatky zřizovacích listin č.j.: 
2/2001, 84/2001, 103/2001, 
175/2001, 177/2001

bod 14.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 053/29Z/2024 Dotační program „Potravinová 
pomoc dětem v sociální nouzi v 
Ústeckém kraji 2024/2025“

bod 14.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 053/29Z/2024 Vzor žádosti o poskytnutí 
neinvestiční dotace

bod 14.7 priloha 3.pdf k usnesení č. 053/29Z/2024 Vzor smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace

bod 14.7 priloha 4.pdf k usnesení č. 053/29Z/2024 Vzor čestného prohlášení o příjmové 
a sociální situaci

bod 14.7 priloha 5.pdf k usnesení č. 053/29Z/2024 Vzor průběžné zprávy o realizaci 
projektu

bod 14.7 priloha 6.pdf k usnesení č. 053/29Z/2024 Vzor závěrečné zprávy o realizaci 
projektu a finančního vypořádání 
projektu

bod 14.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 054/29Z/2024 Dodatky zřizovacích listin č.j.: 
3/2001, 6/2001 

bod 15.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 055/29Z/2024 Dodatek č. 91 ke zřizovací listině č.j. 
130/2001

bod 15.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 056/29Z/2024 Návrh Dodatku č. 6 k Veřejnoprávní 
smlouvě o spolupráci k zajištění 
mezikrajské dopravní obslužnosti a o 
podmínkách úhrady finančního 
příspěvku při vzájemném zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou mezi 
Středočeským a Ústeckým krajem.

bod 15.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 056/29Z/2024 Návrh jízdního řádu linky 413 Praha 
– Litoměřice.

bod 15.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 057/29Z/2024 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
spolupráci na zajištění drážní osobní 
dopravy mezikrajskými vlaky

bod 16.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 060/29Z/2024 Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 
22/SML3340/SoPD/PIT

bod 16.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 060/29Z/2024 Návrh dodatku č. 3 ke Smlouvě č. 
22/SML3332/SoPD/PIT

bod 16.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 062/29Z/2024 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2328/SoPD/PIT

bod 16.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 063/29Z/2024 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace č. 
24/SML0233/SoPD/PIT

bod 16.5 priloha 4.pdf k usnesení č. 063/29Z/2024 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace č. 
22/SML4184/SoPD/PIT

72



bod 16.5 priloha 7.pdf k usnesení č. 063/29Z/2024 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace č. 
23/SML3373/SoPD/PIT

bod 16.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 064/29Z/2024 Zásady pro poskytování finančních 
prostředků z Fondu podpor 
Ústeckého kraje 

bod 16.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 064/29Z/2024 Pravidla pro poskytování dotací a 
návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem

bod 16.8 priloha 2.pdf k usnesení č. 066/29Z/2024 Vzor veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí investiční dotace

bod 17.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 069/29Z/2024 Výhled ÚK 2025 - 2027 - tabulky

bod 17.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 070/29Z/2024 Rozpočtová pravidla ÚK

bod 18.1 priloha 2.2.pdf k usnesení č. 081/29Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.4.pdf k usnesení č. 082/29Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.6.pdf k usnesení č. 083/29Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.8.pdf k usnesení č. 084/29Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.10.pdf k usnesení č. 085/29Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.12.pdf k usnesení č. 086/29Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.14.pdf k usnesení č. 087/29Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.16.pdf k usnesení č. 088/29Z/2024 smlouva

bod 18.1 priloha 2.18.pdf k usnesení č. 089/29Z/2024 smlouva

bod 18.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 122/29Z/2024 Dodatek č. 107 ke zřizovací listině 
č.j. 213/2002 

bod 18.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 123/29Z/2024 Dohoda o spolupráci při obnově a 
rozvoji pevnostního města Terezín

bod 18.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 124/29Z/2024 Dohoda o spolupráci

bod 20.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 126/29Z/2024 program

bod 20.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 127/29Z/2024 výzva

bod 21.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 130/29Z/2024 Program podpory samoobslužných 
prodejen

bod 21.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 130/29Z/2024 Vzor smlouvy

bod 21.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 130/29Z/2024 Vzor prohlášení „de minimis“

bod 21.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 130/29Z/2024 Návrh žádosti

bod 21.3 priloha 5.pdf k usnesení č. 130/29Z/2024 Návrh průběžné monitorovací zprávy

bod 21.3 priloha 6.pdf k usnesení č. 130/29Z/2024 Návrh závěrečné zprávy

bod 23.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 131/29Z/2024 Plán práce Kontrolního výboru 
Zastupitelstva Ústeckého kraje na 
část 2. pololetí roku 2024

73



 

 

Krajský úřad 

 

   
 

Interní / Internal 

Chráněné / Protected 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

  

ČEZ, a. s. 

  

 

 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ 

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY 

 Č. KRAJE: ………………. 

Č. ZÁJEMCE: ……………. 

(dále jen jako „Smlouva“) 

(Pozemky v k.ú. Minice, obec Velemyšleves) 

 

 

 

 

 

 

bod 8.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 014/29Z/2024



 

2 

 

   
 

Chráněné / Protected 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ A SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ 

SMLOUVY 

(uzavřená v souladu s § 1746 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba

E-mail/telefon: 

IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu:

 (dále jen jako „Kraj“) 

a 

2. 

ČEZ, a. s. 

Sídlo:  Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53 

IČO: 452 74 649 

DIČ: CZ45274649 

  

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp.zn. B 1581, 

výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě. 

Společnost je zastoupena na základě jí písemně udělené plné moci (příloha této Smlouvy) 

 

společností ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o., se sídlem Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4 - 

Michle, IČO:25938924, DIČ: CZ25938924, jednající předsedou 

rady jednatelů a místopředsedou rady jednatelů,   

(dále jen jako „Zájemce“) 

Kraj a Zájemce společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“.  

 

1.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

(a) Kraj je vlastníkem Pozemků; a 

(b) Zájemce má v úmyslu si od Kraje v budoucnu koupit Předmět rezervace za 

účelem realizace Projektu, a to na základě Kupní smlouvy; a 



 

3 

 

   
 

Chráněné / Protected 

(c) po vydání a nabytí právní moci Rozhodnutí o povolení záměru má Zájemce 

v úmyslu získat do vlastnictví od Kraje Předmět rezervace, který představuje 

současně Pozemek k prodeji,  

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu o rezervaci („Smlouva“).  

 

2.  VYMEZENÍ A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Nevyplývá-li ze souvislostí jinak, pak se použijí tato vymezení pojmů uvedených 

velkými písmeny: 

  

Projekt znamená výstavbu rozvodny popsané v Příloze č. 1 této 

Smlouvy. Tato Smlouva se týká budoucí výstavby rozvodny (jako 

jedním z komponentů fotovoltaické elektrárny) na Předmětu 

rezervace v rámci Projektu. Předpokládaný rozsah a umístění 

rozvodny na Předmětu rezervace je zakreslen ve schématickém 

plánku, který je připojen k Projektu; 

Kupní smlouva 

 

 

Zájemce 

znamená kupní smlouvu o převodu vlastnického práva 

k Pozemkům k prodeji, kterou Smluvní strany uzavřou za 

podmínek sjednaných touto Smlouvou. Dohodnuté znění návrhu 

Kupní smlouvy tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy; 

znamená ČEZ, a.s., IČO 452 74 649, jeho právní nástupce 

a osoby, na něž mohou případně přejít v souladu s touto 

Smlouvou práva a povinnosti z této Smlouvy. V rámci zamýšlené 

Kupní smlouvy je Zájemce Kupujícím; 

Rezervační poplatek znamená poplatek za Rezervaci specifikovaný v části 4 této 

Smlouvy; 

Práce Zájemce 

 

znamená práce a činnosti Zájemce, které umožní naplnění účelu 

této Smlouvy; 

Kraj znamená Ústecký kraj coby vlastníka Předmětu rezervace. Pro 

účely Kupní smlouvy se Krajem rozumí Prodávající; 

Rezervace znamená povinnost Kraje rezervovat Předmět rezervace výlučně 

ve prospěch Zájemce za účelem zřízení, vybudování a 

provozování rozvodny fotovoltaické elektrárny, tak jak je 

popsáno v Projektu a za podmínek stanovených touto 

Smlouvou. Rezervací se pro účely této Smlouvy rozumí povinnost 

Kraje dodržovat a splnit veškeré závazky a povinnosti sjednané 

touto Smlouvou za účelem naplnění účelu této Smlouvy, 

zejména povinnost uzavřít za splnění sjednaných podmínek 

výlučně se Zájemcem Kupní smlouvu;  

Pozemky k prodeji či 

Předmět rezervace 

znamená následující pozemky:  



 

4 

 

   
 

Chráněné / Protected 

 

1. pozemková parcela č. 439, o celkové výměře 15.130 m2,  

2. pozemková parcela č. 451 o celkové výměře 2.358 m2, 

přičemž shora označené Pozemky k prodeji jsou ke dni podpisu 

této Smlouvy ve vlastnictví Kraje, svěřené k hospodaření SPZ 

Triangle, příspěvková organizace, a jsou zapsány v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 123 pro 

katastrální území Minice, obec Velemyšleves, dle výpisu z 

katastru nemovitostí, jehož kopie tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy; 

 

  

Rozhodnutí 

o povolení záměru 

znamená rozhodnutí vydané příslušným stavebním úřadem 

v řízení o povolení záměru dle § 182 a násl. zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (Stavební 

zákon) a bude umožňovat umístění Projektu na Pozemcích 

k prodeji; 

 

Kolaudace 

 

 

 

 

 

 

 

znamená kolaudační rozhodnutí ve smyslu § 230 a násl. 

Stavebního zákona, nebo rozhodnutí o povolení předčasného 

užívání stavby dle § 236 a § 238 Stavebního zákona, popř. 

rozhodnutí o povolení nebo o uložení provedení zkušebního 

provozu stavby dle § 237 a 238 Stavebního zákona za účelem 

uvedeným v Příloze č. 1 této Smlouvy;  

Smlouva znamená tuto Smlouvu o rezervaci včetně ujednání vztahujících 

se k uzavření Kupní smlouvy, jejichž předmětem budou Pozemky 

k prodeji. Pojem Smlouva použitý v Kupní smlouvě znamená vždy 

Kupní smlouvu; 

SPZ Triangle, 

příspěvková 

organizace 

 

Příspěvková organizace Kraje zajišťující správu Strategické 

průmyslové zóny (SPZ) Triangle, IČO: 71295011, se sídlem Velká 

Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad 

Labem, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 990 

3.  PŘEDMĚT A ÚČEL REZERVACE 

3.1 Kraj se tímto zavazuje rezervovat ve prospěch Zájemce Předmět rezervace 

a Zájemce tímto od Kraje přijímá právo odpovídající závazku Rezervace, a to za 

účelem zjištění a prověření podmínek k uskutečnění Projektu. V rámci Rezervace je 

Zájemce oprávněn vstupovat a vjíždět na Předmět rezervace a dále provádět 

pouze takové činnosti, které jsou nutné ke zjištění a prověření podmínek 

k uskutečnění Projektu. Po dobu trvání Smlouvy má Zájemce povinnost na vlastní 

náklady zajišťovat sekání zeleně na Předmětu rezervace. Jiné činnosti je Zájemce 



 

5 

 

   
 

Chráněné / Protected 

na Předmětu rezervace oprávněn vykonávat pouze s předchozím písemným 

souhlasem Kraje. 

3.2 Zájemce tímto výslovně prohlašuje, že nebude požadovat náhradu svých nákladů 

vynaložených na uskutečnění účelu Rezervace, ani nebude požadovat slevu na 

Rezervačním poplatku z důvodu, že uskutečňuje nebo uskutečnil Práce Zájemce; 

toto prohlášení se nevztahuje na situaci popsanou v článku 8.2 písm. (b) této 

Smlouvy. 

3.3 Zájemce se výslovně zavazuje, že bude Předmět rezervace užívat pouze pro účely 

uvedené v článku 3.1 této Smlouvy.  

4.  REZERVAČNÍ POPLATEK  

4.1 Zájemce se zavazuje za Rezervaci Předmětu rezervace uhradit Kraji Rezervační 

poplatek ve výši 2,-Kč/m2/rok bez DPH, tedy za celý Předmět rezervace 34.976 Kč 

(slovy: třicet čtyři tisíc devět set sedmdesát šest tisíc korun českých) za rok, ke 

kterému bude připočtena DPH dle právní úpravy platné ke dni vystavení 

daňového dokladu.  

4.2 Rezervační poplatek za Rezervaci Předmětu rezervace bude hrazen poměrnou 

částí ve výši 1/2 celoročního Rezervačního poplatku na bankovní účet Kraje. 

Rezervační poplatek pro příslušný půlrok (tj. období od 1. ledna do 30. června nebo 

od 1. července do 31. prosince příslušného roku) bude splatný na základě 

daňového dokladu (faktury) vystaveného Krajem se splatností do 15 pracovních 

dnů ode dne doručení faktury Zájemci. V případě, že se Rezervace týká pouze 

části kalendářního půlročního období, Rezervační poplatek bude splatný pouze 

pro takovou část kalendářního půlročního období a bude stanoven jako násobek 

1/365 ročního Rezervačního poplatku a počtu dní Rezervace v tomto kalendářním 

půlroku. Zájemce uhradí příslušnou část Rezervačního poplatku na základě 

řádného daňového dokladu (faktury) vystaveného Krajem, jehož datum splatnosti 

bude 15 pracovních dní od doručení faktury Zájemci. Daňový doklad bude 

obsahovat náležitosti stanovené právní úpravou platnou ke dni vystavení a číslo 

smlouvy Zájemce. Dnem zaplacení Rezervačního poplatku se rozumí připsání této 

částky na bankovní účet Kraje. 

4.3 Pokud dojde k uzavření Kupní smlouvy způsobem a ve lhůtách uvedených v části 

7 této Smlouvy, bude Zájemci - po povolení vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí dle této Smlouvy - poskytnuta sleva ve výši poloviny rezervačního 

poplatku. Do 15 dnů od splnění podmínek pro slevu bude vystaven opravný 

daňový doklad. Po potvrzení přijetí opravného daňového dokladu Zájemcem 

bude sleva započtena na kupní cenu a vrácena na účet Zájemce. 

 

5.  PRÁCE ZÁJEMCE 

5.1 Pro dosažení účelu této Smlouvy a pro účely řízení o povolení záměru Kraj souhlasí 

s umístěním Projektu na Pozemcích k prodeji. Tento souhlas je vázán na postup 

Zájemce podle této Smlouvy. 



 

6 

 

   
 

Chráněné / Protected 

5.2 Zájemce je oprávněn ode dne účinnosti této Smlouvy po dobu její účinnosti 

vykonávat na Předmětu rezervace pouze práce a činnosti podle článku 3.1 této 

Smlouvy, nutné k dosažení jejího účelu. 

5.3 Kraj bere na vědomí, že fotovoltaická elektrárna je stavbou dočasnou a tvoří ji zejm. 

tyto hlavní komponenty: fotovoltaické panely, nosná konstrukce, rozvodny, 

propojovací kabelové vedení, podzemní kabelové vedení umožňující připojení 

fotovoltaické elektrárny k distribuční soustavě, oplocení a další související zařízení a 

příslušenství, přičemž tato Smlouva se týká výhradně budoucí výstavby rozvodny 

na Předmětu rezervace. 

5.4 Zájemce se pokusí získat veškerá rozhodnutí a povolení umožňující realizaci 

Projektu, zejména Rozhodnutí o povolení záměru. 

5.5 Poté, co bude vydáno a nabude právní moci Rozhodnutí o povolení záměru, bude 

mezi Zájemcem a Krajem uzavřena Kupní smlouva, a to způsobem a za podmínek 

stanovených v části 7. této Smlouvy a Zájemce bude po jejím uzavření oprávněn 

zahájit provádění prací na realizaci Projektu.  

5.6 Zájemce je povinen při naplňování účelu této Smlouvy respektovat ustanovení 

všech relevantních obecně závazných právních předpisů.  

5.7 Zájemce zajistí provedení zkoušky možnosti zasakování čistých dešťových vod ze 

střech jeho budov do okolního terénu zejména pro účel získání Rozhodnutí o 

povolení záměru a toto Kraji prokáže. V případě, že bude zkouška zasakování 

úspěšná, Zájemce upřednostní tento způsob odvodu čistých dešťových vod ze 

střech jeho budov do okolního terénu při žádosti o vydání Rozhodnutí o povolení 

záměru a navrhne s ohledem na pořizovací náklady nejefektivnější řešení. 

Podrobné technické řešení bude součástí Projektu Zájemce.  

 

6.  POSTOUPENÍ TÉTO SMLOUVY ZÁJEMCEM 

6.1 Kraj tímto souhlasí s tím, že Zájemce je oprávněn bez jakéhokoli dalšího souhlasu 

Kraje postoupit veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu, ve které 

Zájemce vlastní 100% obchodní podíl nebo na kteroukoliv společnost tvořící 

Skupinu ČEZ. Skupina ČEZ je tvořena společností ČEZ, a. s., IČO: 45274649, se sídlem 

Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53, jako mateřskou společností, a dále všemi 

právnickými osobami přímo či nepřímo touto mateřskou společností ovládanými. 

Zájemce je také oprávněn s předchozím souhlasem Kraje postoupit veškerá práva 

a povinnosti z této Smlouvy na jinou třetí osobu. Pro účel udělení souhlasu Zájemce 

písemně sdělí Kraji identifikaci zamýšleného nabyvatele těchto práv a povinností 

(„Nabyvatel“) a Kraj se zavazuje do tří měsíců od obdržení takového sdělení vydat 

svůj písemný souhlas. Kraj je oprávněn vydat i nesouhlasné stanovisko v případě, 

že by udělený souhlas byl v rozporu s důležitými zájmy Kraje nebo ČR, zejména pak 

v případě, kdy Nabyvatel nebude splňovat podmínky stanovené v čl. 6.2. Účastníci 

této Smlouvy se rovněž mohou dohodnout, že uzavřou případně dohodu o 

ukončení Rezervace dle této Smlouvy a novou smlouvu o Rezervaci 

s Nabyvatelem, přičemž podmínky takové nové smlouvy budou identické jako 

podmínky sjednané v této Smlouvě.  



 

7 

 

   
 

Chráněné / Protected 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že Kraj udělí souhlas dle článku 6.1 této Smlouvy pouze 

v případě, že: 

(a) třístranná smlouva zamýšlená článkem 6.1 bude zajišťovat postoupení 

veškerých práv a převod veškerých povinností dle této Smlouvy 

v nezměněném rozsahu s výjimkou práv a/nebo povinností v tu dobu 

konzumovaných v důsledku splnění příslušného závazku. 

6.3 Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na případné právní 

nástupce obou Smluvních stran. Každá ze Smluvních stran je povinna informovat 

bez zbytečného odkladu druhou Smluvní stranu o přechodu nebo převodu práv a 

povinností, označit a odpovídajícím způsobem prokázat právního nástupce (v 

případě, že o prokázání bude požádána). 

6.4 Změna vlastnictví Předmětu rezervace ani rozvodny fotovoltaické elektrárny není 

důvodem k ukončení této Smlouvy. 

7.  UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že za podmínek sjednaných v této části 7. Smlouvy bude 

mezi nimi uzavřena Kupní smlouva, jejímž předmětem budou Pozemky k prodeji.  

7.2 Smluvní strany se tímto dohodly a prohlašují, že Kupní smlouva má podobu, kterou 

Smluvní strany co do celkového obsahu projednaly a odsouhlasily, a že s výjimkou 

záležitostí uvedených v článku 7.3 níže nelze před podpisem Kupní smlouvy 

provádět žádné další změny nebo doplnění, pokud se na tom Smluvní strany 

výslovně písemně nedohodnou. Návrh Kupní smlouvy tvoří nedílnou součást této 

Smlouvy jako její Příloha č. 4. 

7.3 Před podpisem Kupní smlouvy lze do ní zahrnout následující informace a/nebo 

změny: 

(a) výši Kupní ceny, která bude určena ke dni podpisu Kupní smlouvy jako cena 

v místě a čase obvyklá (pokud by znalec nemohl stanovit tuto obvyklou 

cenu, tak cenu jinou) dle zákona č. 151/1997 Sb., zákon o oceňování 

majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), 

formou znaleckého posudku vypracovaného znalcem určeným Krajem, 

nedohodnou-li se Smluvní strany před uzavřením Kupní smlouvy písemně 

jinak. Ustanovení předchozí věty neplatí v případě, že Kupní smlouva bude 

uzavřena do jednoho roku ode dne uzavření této Smlouvy, nedojde-li 

v tomto období ke změně právních předpisů upravujících oceňování 

nemovitostí. V takovém případě platí kupní cena uvedená v příloze č. 4 

této Smlouvy; a 

(b) dokončení částí textu Kupní smlouvy, které jsou v ní označeny tečkami; a 

(c) doplnění a/nebo aktualizace Příloh ke Kupní smlouvě. 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že podmínkou pro uzavření Kupní smlouvy je:  

(a) vydání Rozhodnutí o povolení záměru  



 

8 

 

   
 

Chráněné / Protected 

(dále jen jako „Podmínka“).  

 

7.5 Výzvu k uzavření Kupní smlouvy (dále jako „Výzva“) zašle Zájemce Kraji, a to 

během 30 (třiceti) kalendářních dní poté, kdy bude splněna Podmínka. Pokud 

nastane situace uvedená v článku 10.3 této Smlouvy, prodlužuje se tato lhůta 

způsobem tam uvedeným. Závazek Smluvních stran uzavřít Kupní smlouvu zaniká 

v případech uvedených v čl. 8.  

 

7.6 Kupní smlouva bude uzavřena do 60 dnů od doručení Výzvy, případně ode dne, 

kdy dojde ke zmaření jejího doručení (zejm. odmítne-li Kraj Výzvu převzít, 

nevyzvedne-li si Výzvu v úložní lhůtě u držitele poštovní licence, neoznačí-li na své 

adrese listovní schránku svým jménem, názvem či obchodní firmou apod.).  

7.7 V případě, že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Kupní smlouvy z důvodu 

na straně Kraje, použije se přiměřeně článek 8.2 písm. (b) této Smlouvy; v případě, 

že dojde k marnému uplynutí lhůty pro uzavření Kupní smlouvy z důvodu na straně 

Zájemce, použije se přiměřeně článek 8.2 písm. (a) této Smlouvy.  

7.8 Smluvní strany konstatují, že tato část 7 Smlouvy má povahu smlouvy o uzavření 

budoucí Kupní smlouvy ve smyslu § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

 

8.  TRVÁNÍ A UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná běžet v den, kdy Smlouva 

nabude účinnosti, a končí dnem uzavření Kupní smlouvy dle části 7 této Smlouvy, 

nebo pokud Zájemce nepodá do 4 let od účinnosti Smlouvy žádost o vydání 

Rozhodnutí o povolení záměru na příslušný stavební úřad, nejdéle do 5 let od 

uzavření této Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany později jinak. 

8.2 Platnost Smlouvy končí také, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, 

v následujících případech: 

(a) Jestliže Zájemce nevyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 7 

této Smlouvy, ačkoli bude splněna Podmínka, platnost Smlouvy skončí 

marným uplynutím příslušné lhůty, nedohodnou-li se Smluvní strany před tím 

písemně jinak. Pro tento případ skončení platnosti této Smlouvy dále platí, 

že Zájemce je povinen uhradit Kraji pouze veškeré účelně vynaložené a 

odůvodněné náklady, které měl Kraj v souvislosti s touto Smlouvou.  

V případě ukončení platnosti Smlouvy způsobem uvedeným v tomto 

ustanovení je Zájemce povinen uvést Předmět rezervace do původního 

stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy), nedohodnou-li se 

Smluvní strany písemně jinak, a to na vlastní náklad. Pokud tak Zájemce 

neučiní ve lhůtě 1 měsíce následujícího po měsíci, ve kterém skončila 

platnost Smlouvy, je Kraj oprávněn uvést Předmět rezervace do původního 

stavu a přeúčtovat Zájemci veškeré náklady, které mu takto vznikly. Při 

výběru zhotovitele k odstranění výsledků činnosti Zájemce postupuje Kraj 



 

9 

 

   
 

Chráněné / Protected 

v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek s kritériem hodnocení 

ekonomické výhodnosti podle nejnižší nabídkové ceny. Náklady Kraje je 

povinen Zájemce uhradit do 14 dní od obdržení vyúčtování Kraje. 

(b) Jestliže Zájemce vyzve Kraj k uzavření Kupní smlouvy v souladu s částí 7. této 

Smlouvy a Kraj neuzavře Kupní smlouvu ve lhůtě stanovené v této Smlouvě 

a neučiní tak ani během dodatečného tříměsíčního období, Kraj je povinen 

v tomto případě uhradit Zájemci veškeré náklady, které Zájemce 

oprávněně a účelně vynaložil při naplňování účelu této Smlouvy; povinnost 

Kraje k náhradě škody není ustanovením tohoto odstavce dotčena.  

8.3 Smluvní strany se dohodly, že Zájemce má v případě, že Kraj poruší svůj závazek 

dle článku 8.2 (b) uzavřít Kupní smlouvu, ačkoli budou splněny všechny podmínky, 

právo požadovat, aby příslušný soud určil obsah kupní smlouvy dle ustanovení § 

2128 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. popř.  1787 zákona č. 89/2012 Sb. Platnost této 

Smlouvy skončí v den, kdy dojde k uzavření Kupní smlouvy na základě rozhodnutí 

příslušného soudu o nahrazení projevu vůle.  

8.4 Dojde-li k pravomocnému zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle dle této 

Smlouvy, tak platnost této Smlouvy skončí dnem nabytí právní moci rozhodnutí 

příslušného soudu o zamítnutí žaloby na nahrazení projevu vůle (nedohodnou-li se 

Smluvní strany v takovém případě jinak).  

8.5 Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že ustanovení § 1788 odst. 2 občanského 

zákoníku se na tuto Smlouvu neuplatní. 

8.6 Smluvní strany mohou platnost této Smlouvy kdykoli ukončit vzájemnou písemnou 

dohodou. 

8.7 Kraj je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční 

výpovědní dobou v následujících případech: 

(a) Zájemce je déle než tři měsíce v prodlení s platbou Rezervačního poplatku 

nebo jeho části; 

(b) Zájemce užívá Předmět rezervace v rozporu s ustanoveními článku 3.1, této 

Smlouvy, pokud nebude dosaženo nápravy do 90 kalendářních dní ode 

dne doručení písemného upozornění Kraje; 

V případě výpovědi Kraje dle tohoto článku je Zájemce povinen uvést Předmět 

rezervace do původního stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy), a to 

na vlastní náklad, přičemž ujednání článku 8.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento 

případ platí obdobně. 

8.8 Zájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s dvouměsíční 

výpovědní dobou v případě, že Kraj porušuje své povinnosti dle této Smlouvy, 

pokud nebude dosaženo nápravy v přiměřené lhůtě; pro tento případ se ujednání 

článku 8.2 písm. (b) této Smlouvy užije obdobně.  

8.9 Zájemce má dále právo vypovědět tuto Smlouvu z jakéhokoli důvodu, kromě níže 

uvedených, a to s výpovědní dobou 3 měsíců. Ve výpovědi je Zájemce povinen 

uvést důvod výpovědi. Zájemce však není podle tohoto ustanovení oprávněn 



 

10 

 

   
 

Chráněné / Protected 

vypovědět tuto Smlouvu z důvodů, na které se vztahuje ujednání článku 8.2 písm. 

(a), 8.2 písm. (b) této Smlouvy. Zájemce je povinen uvést Předmět rezervace do 

původního stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy) na vlastní náklad, 

přičemž ujednání článku 8.2 písm. (a) této Smlouvy pro tento případ platí obdobně.  

8.10 Oznámení o odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být doručeno 

druhé Smluvní straně. Odstoupením Smlouva zaniká dnem následujícím po 

doručení oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy 

nemá vliv na náhradu újmy, pro tento případ se ujednání článku 8.2 písm. (b) této 

Smlouvy užije obdobně.  

8.11 V případě jakékoli výpovědi počíná výpovědní doba běžet prvním dnem měsíce 

následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena jejímu příjemci.  

8.12 V případě změny vlastnictví Předmětu rezervace má Zájemce právo vypovědět 

tuto Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou v délce 3 měsíců. V takovém 

případě se Smluvní strany vypořádají obdobně, jak je uvedeno v článku 8.2 písm. 

(b), nedohodnou-li se písemně jinak. 

8.13 Smluvní strany sjednávají, že při skončení platnosti této Smlouvy podle čl.8.2 až 8.9 

této Smlouvy, zaniká současně s platností této Smlouvy i platnost smlouvy o 

uzavření budoucí Kupní smlouvy dle čl. 8.2 písm a), čl. 8.4, čl.8.7, čl 8.9 a čl. 8.14 

této Smlouvy. 

8.14 Pro případ, že Zájemce z jakéhokoliv důvodu a v jakékoli fázi ustoupí od svého 

záměru realizovat Projekt a oznámí písemně Kraji, že ustupuje od záměru realizovat 

Projekt, uděluje Kraji plnou moc k veškerým právním jednáním potřebným ke 

změně nebo zrušení platného Rozhodnutí o povolení záměru, na základě kterého 

měl být Projekt realizován. Udělení plné moci dle předchozí věty neplatí v případě, 

že kroky uvedené v předchozí větě učiní sám Zájemce bezodkladně po přijetí 

svého rozhodnutí nerealizovat Projekt sám. 

 

9.  DALŠÍ ZÁVAZKY KRAJE 

9.1 Kraj je povinen:  

(a) po dobu účinnosti této Smlouvy nepřevést vlastnické právo k Předmětu 

rezervace (ani kterékoli části) za úplatu či bezúplatně na žádnou třetí 

osobu a bez předchozího písemného souhlasu Zájemce nezatížit Předmět 

rezervace žádnými dluhy, věcnými břemeny, zástavními právy, užívacími 

právy, nájemními právy, předkupními ani jinými právy třetích osob; 

porušením tohoto závazku není svěření Pozemků k hospodaření 

příspěvkové organizaci zřízené Krajem; 

(b) poskytnout na požádání Zájemci veškerou rozumně požadovanou 

součinnost a podporu, jež bude Zájemce požadovat v souvislosti se 

získáním Rozhodnutí o povolení záměru, a jejímuž poskytnutí nebudou 

bránit příslušné právní předpisy;  



 

11 

 

   
 

Chráněné / Protected 

(c) vynaložit maximální úsilí v rozsahu přípustném podle českého a evropského 

práva tak, aby Zájemci byla poskytnuta veškerá povolení, souhlasy 

a stanoviska potřebná pro Rozhodnutí o povolení záměru; 

(d) zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo zmařit naplnění účelu této 

Smlouvy. 

 

10.  ZÁRUKY KRAJE 

10.1 Kraj prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy pravdivé 

a zavazuje se učinit vše pro to, aby byly pravdivé i v okamžiku uzavření Kupní 

smlouvy: 

(a) Kraj je zákonným a jediným vlastníkem Předmětu rezervace a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu.;  

(b) Předmět rezervace není zatížen žádnými dluhy, právními vadami, 

nájemními smlouvami, věcnými břemeny (služebnosti či reálná břemena), 

předkupními právy, jinými právními zatíženími či faktickými omezeními (např. 

ekologická zatížení), jinými právními povinnostmi či vadami, zástavními ani 

užívacími právy ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na 

výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Předmětu rezervace ke dni 

uzavření této Smlouvy;  

 

(c) Kraj nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči finančním 

či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se mohly 

stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení Předmětu 

rezervace; 

(d) Předmět rezervace (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této 

Smlouvy součástí ochranného pásma, vyjma následujících: 

(i) ochranné pásmo dálnice D7. 

 

(e) Kraj si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

(f) Předmět rezervace (ani žádná jeho část) nebyl a není předmětem 

restitučních nároků, insolvenčního nebo obdobného řízení, soudního řízení 

nebo řízení o výkonu soudního či správního rozhodnutí a žádné takové 

nároky nebo řízení ani nehrozí; Předmět rezervace ani žádná jeho část 

nebyla vložena do základního kapitálu žádné obchodní společnosti ani 

družstva a žádná osoba nemůže k Předmětu rezervace uplatnit práva, 

včetně práva odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla 

vydržením; 



 

12 

 

   
 

Chráněné / Protected 

(g) Kraj si není vědom, že by se na nebo pod Předmětem rezervace nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály, nadzemní či podzemní stavby nebo 

archeologické památky. 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená článku 10.1 této 

Smlouvy k okamžiku uzavření Kupní smlouvy, ukáže jako nepravdivá a takový 

nedostatek není Krajem napraven v přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé,  má Zájemce právo odstoupit od této 

Smlouvy písemným oznámením o odstoupení zaslaným Kraji v souladu 

s ustanoveními upravujícími oznámen podle části 13 této Smlouvy. V případě, že 

dojde k ukončení platnosti této Smlouvy dle tohoto článku, použije se přiměřeně 

ujednání článku 8.2 písm. (b) této Smlouvy. Neodstoupí-li Zájemce od Smlouvy, má 

právo na náhradu škody, která mu vznikne v důsledku porušení povinností Krajem. 

10.3 Ve vztahu k zárukám dle článku 10.1 se sjednává, že není porušením záruky 

uvedené v článku 10.1 písm. (c) a písm. (b) dojde-li ke svěření Pozemků 

k hospodaření příspěvkové organizaci zřízené Krajem nebo pokud vznik práva či 

povinnosti k Předmětu rezervace, v němž spočívá porušení příslušné záruky, bude 

vyplývat z jednání při výkonu rozhodnutí prováděného na základě 

nepravomocného exekučního titulu vydaného podle občanského soudního řádu 

či exekučního řádu, eventuálně titulu dle zákona č. 280/2009 Sb. V případě, že u 

příslušného soudu/orgánu bude probíhat řízení ohledně výkonu rozhodnutí 

prováděného na základě takového nepravomocného exekučního titulu:  

(i) nebude Zájemce povinen uzavřít Kupní smlouvu v případě, že 

vyzve Kraj dle článku 7.5 této Smlouvy do doby, kdy:  

(ii) takové řízení bude pravomocně skončeno ve prospěch Kraje; nebo 

(iii) bude vydáno pravomocné rozhodnutí příslušného soudu/orgánu, 

na základě kterého bude vyloučen Předmět rezervace z výkonu 

rozhodnutí prováděného dle výše uvedeného ujednání; 

a 

lhůta podle článku 7.5 této Smlouvy k učinění Výzvy k uzavření Kupní 

smlouvy ze strany Zájemce se automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 

90 (devadesáti) dnů ode dne pravomocného skončení daného řízení ve 

prospěch Kraje a lhůta podle článku 7.6 k uzavření Kupní smlouvy se 

automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 90 (devadesáti) dnů ode dne 

pravomocného skončení daného řízení ve prospěch Kraje.  

 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

 

11.1 Pokud Kraj poruší závazek vymezený článkem 9.1 a/nebo článkem 10.1, je povinen 

uhradit Zájemci smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé jednotlivé porušení.   



 

13 

 

   
 

Chráněné / Protected 

11.2 Pokud Kraj poruší svůj závazek uzavřít Kupní smlouvu dle článku 7.6 této Smlouvy, 

uhradí Zájemci smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé jednotlivé porušení 

(uvedenou smluvní pokutou nejsou dotčeny nároky Zájemce dle článku 8.2 písm. 

(b) a/nebo podle článku 11.6 této Smlouvy). 

11.3 Pokud Zájemce poruší závazek vymezený v článku 3.1 této Smlouvy, je Zájemce 

povinen za každé porušení uhradit Kraji smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, pokud 

neprovede nápravu stavu ve lhůtě 90 kalendářních dní ode dne doručení 

písemného upozornění Kraje. 

11.4 Pokud Zájemce nevyzve Kraj dle článku 7.5 této Smlouvy či neuzavře dle článku 

7.6 této Smlouvy Kupní smlouvu, uhradí Kraji smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.      

11.5 Závazky Kraje uvedené v článku 8.2 písm. (b) této Smlouvy nejsou ustanovením 

článku 11.2 dotčeny. 

11.6 Smluvní strany se dohodly, že Zájemce má v případě, že Kraj poruší svůj závazek 

uzavřít Kupní smlouvu, právo požadovat, aby příslušný soud určil obsah budoucí 

smlouvy dle ustanovení § 1787 zákona č. 89/2012 Sb. 

12.  OZNÁMENÍ 

12.1 Veškerá oznámení, jež mají být doručena podle této Smlouvy, budou v písemné 

podobě a mohou být doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, (s 

tím, že originál bude doručen následně kterýmkoli způsobem v tomto článku 

uvedeným), e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní 

strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou 

příslušná Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně oznámí). 

Pokud adresát odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za to, že 

zásilka byla doručena třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

ADRESA Kraje: 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02, Ústí nad Labem  

Fax:  

Kontaktní osoba: 

Kopie: 

ADRESA Zájemce: 

ČEZ a.s. 

Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53 

IČ: 452 74 649 

Kontaktní osoba

 



 

14 

 

   
 

Chráněné / Protected 

13.  ZMĚNY SMLOUVY 

13.1 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí a poskytnou si navzájem maximální součinnost 

ke splnění účelu dle této Smlouvy a bez zbytečného odkladu budou jedna druhou 

informovat o skutečnostech týkajících se účelu této Smlouvy.  

13.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, řádně číslovanými dodatky.  

 

14.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zájemce 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této 

Smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 

souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 

údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 

dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, 

aby informace o uveřejnění této Smlouvy byla zaslána Zájemci do datové 

schránky ID ci5xkwx. 

14.2 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

14.3 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, kdy 

Kraj obdrží 2 (dvě) a Zájemce 1 (jedno) vyhotovení. 

 

15.  SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY KRAJE 

15.1 Kraj tímto potvrzuje, že: 

a) záměr kraje prodat Pozemek k prodeji byl dle § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne 

3. 3. 2023 po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na 

úřední desce krajského úřadu; 

b) o uzavření této Smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 

…………… ze dne …………… a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

…………… ze dne …………… 

 

16. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, uzavírají 

ji ze své svobodné a vážné vůle, nikoli v důsledku omylu nebo pod nátlakem. 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

1. Specifikace Projektu + situační plán 

2. Výpis z obchodního rejstříku Zájemce  



 

15 

 

   
 

Chráněné / Protected 

3. Výpis z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

4. Kupní smlouva a smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcných břemen 

 

V Ústí nad Labem dne …………………. 

 

_________________________ 

Ústecký kraj 

V …………………… dne ………. 

 

_________________________   

Za ČEZ, a. s. na základě plné moci 

ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o. 

_________________________   

Za ČEZ, a. s. na základě plné moci 

ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o. 



 

16 

 

   
 

Chráněné / Protected 

Příloha č. 1 

 



 

17 

 

   
 

Chráněné / Protected 

 



 

18 

 

   
 

Chráněné / Protected 

 



 

19 

 

   
 

Chráněné / Protected 

 
 

 



 

20 

 

   
 

Chráněné / Protected 

Příloha č. 2 

 
 



 

21 

 

   
 

Chráněné / Protected 

 



 

22 

 

   
 

Chráněné / Protected 

 



 

23 

 

   
 

Chráněné / Protected 

 



 

24 

 

   
 

Chráněné / Protected 

 



 

25 

 

   
 

Chráněné / Protected 

 
  



 

26 

 

   
 

Chráněné / Protected 

 
 



 

27 

 

   
 

Chráněné / Protected 

 



 

28 

 

   
 

Chráněné / Protected 

 



 

29 

 

   
 

Chráněné / Protected 

 
  



 

30 

 

   
 

Chráněné / Protected 

Příloha č. 3 

 
  



 

31 

 

   
 

Chráněné / Protected 

 
  



 

32 

 

   
 

Chráněné / Protected 

Příloha č. 4 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

ČEZ, a.s. 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH BŘEMEN 

 

Č. ……… 

(Pozemky v k.ú. Minice a k.ú. Velemyšleves, obec Velemyšleves)



 

 

   
 

Chráněné / Protected 

Smluvní strany: 

1.  

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba

E-mail/telefon: 

IČ: 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu:

 

           („Prodávající“) 

a 

2.  

ČEZ, a. s. 

Sídlo:  Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 140 53 

Zastoupený: ……………………  

Kontaktní osoba: ………………… 

E-mail/telefon: ………………… 

IČO: 452 74 649 

DIČ: CZ45274649 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp.zn. B 1581, 

výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě.  

             („Kupující“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU A 

SMLOUVU O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH BŘEMEN 

 

 

Prodávající a Kupující společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli 

z nich samostatně „Smluvní strana“. 

TÍMTO BYLO DOHODNUTO: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících pozemků: 

1) pozemková parcela č. 439 o výměře 15.130 m2,  

 

2) pozemková parcela č. 451 o výměře 2.358 m2, 



 

34 
 

Chráněné / Protected 

 

 

jež jsou ke dni podpisu této Smlouvy zapsány v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na listu 

vlastnictví číslo 123 pro katastrální území Minice, obec Velemyšleves,  

 

 (dále jen „Pozemky“ či „Nemovitost“); 

1.2 Prodávající své vlastnické právo k Pozemkům prokazuje aktuálním výpisem 

Pozemků z katastru nemovitostí, který tvoří část Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

1.3 Smluvní strany společně konstatují, že dne …………… byla mezi Prodávajícím 

a Kupujícím uzavřena Smlouvy o rezervaci pozemků a o uzavření budoucí kupní 

smlouvy („Smlouva o rezervaci“), jejímž předmětem je, mimo jiné, závazek 

Smluvních stran uzavřít kupní smlouvu na Nemovitost. 

1.4 S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany tuto kupní smlouvu o převodu 

vlastnického práva k Nemovitosti („Smlouva“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A PROHLÁŠENÍ 

2.1 Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti 

z Prodávajícího na Kupujícího za Kupní cenu, jak je tato vymezena v článku 3.1 této 

Smlouvy. 

 

3. PŘEVOD VLASTNICTVÍ A KUPNÍ CENA 

3.1 Prodávající tímto převádí vlastnické právo k Nemovitosti Kupujícímu do jeho 

výlučného vlastnictví za sjednanou kupní cenu, která činí 8.219.000 Kč (slovy: osm 

milionů dvě stě devatenáct tisíc Korun českých), ke které bude připočtena DPH dle 

platných právních předpisů (dále jen „Kupní cena“).  

3.2 Předmět koupě, včetně jeho součástí a příslušenství, je přesně popsán a oceněn 

ve znaleckém posudku č. 026925/2024 znalce ze dne 26.3.2024. 

3.3 Kupující tímto od Prodávajícího Nemovitost kupuje a přijímá do svého vlastnictví se 

všemi právy a povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy. 

3.4 Kupující uhradí Kupní cenu v souladu s níže uvedenou částí 4. této Smlouvy. 

3.5 Převáděnou Nemovitost Prodávající prodává Kupujícímu za účelem výstavby 

a následného provozování Projektu Kupujícího v souladu s Projektem uvedeným 

v Příloze č. 3 této Smlouvy (dále jen „Projekt“) a za účelem jejího dalšího užívání. 

3.6 Kupující se zavazuje Nemovitost užívat za účelem výstavby a provozování Projektu 

a v souladu s Projektem. 

3.7 Kupující bere na vědomí, že při realizaci Projektu musí respektovat podmínky 

uspořádání území stanovené v příslušných částech územních plánů obce 

Velemyšleves. 



 

35 
 

Chráněné / Protected 

4. VYPOŘÁDÁNÍ KUPNÍ CENY 

4.1 Podmínky pro úhradu Kupní ceny Kupujícím byly sjednány následovně: 

a) Kupní cena v plné výši 8.219.000 Kč (slovy: osm milionů dvě stě devatenáct tisíc 

Korun českých) + příslušná DPH budou uhrazeny Prodávajícímu na účet 

uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to do 20 (slovy: dvaceti) pracovních dnů od 

zveřejnění této Smlouvy v registru smluv. 

b) Po povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této 

Smlouvy bude poskytnuta sleva ve výši poloviny uhrazeného rezervačního 

poplatku, tedy 1 Kč/1 m2 + příslušná DPH. Do 15 dnů od povolení vkladu bude 

Prodávajícím vystaven opravný daňový doklad. Po potvrzení přijetí opravného 

daňového dokladu Kupujícím bude sleva započtena na kupní cenu a vrácena 

zpět Kupujícímu. 

5. ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO 

5.1 Prodávající prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé: 

(a) Prodávající je zákonným a výlučným vlastníkem Nemovitosti a je oprávněn 

uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy získal veškeré 

potřebné souhlasy a schválení;  

(b) Nemovitost (ani žádná její část) není zatížena žádnými dluhy, právními 

vadami, nájemními smlouvami, věcnými břemeny (služebnosti či reálná 

břemena, předkupními právy, není si vědom, že by byla zatížena jinými 

právními zatíženími či faktickými omezeními (např. ekologická zatížení) a že 

není zatížena jinými právními povinnostmi či vadami, zástavními ani 

užívacími právy ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na 

výpisu z katastru nemovitostí,  

 

(c) Prodávající nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči 

finančním či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by 

se mohly stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení 

k Nemovitosti; 

(d) Nemovitost (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy 

součástí ochranného pásma, vyjma následujících: 

(i) ochranné pásmo dálnice D7 

 

(e) Prodávající si není vědom toho, že by jeho konáním nebo nekonáním byly 

porušovány jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí; 

(f) Nemovitost (ani žádná její část) nebyla a není předmětem restitučních 

nároků, insolvenčního nebo obdobného řízení, soudního řízení nebo řízení o 

výkonu soudního či správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení 

ani nehrozí; Nemovitost ani žádná její část nebyla vložena do základního 

kapitálu žádné obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže 

k Nemovitosti (ani k jakékoli její části) uplatnit práva, včetně práva 

odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla vydržením; 



 

36 
 

Chráněné / Protected 

(g) Prodávající si není vědom, že by se na nebo pod Nemovitostí nacházely 

nebezpečné látky nebo materiály, nadzemní či podzemní stavby nebo 

archeologické památky. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená v článku 5.1 

Smlouvy ukáže jako nepravdivá, bude Prodávající povinen takový nedostatek 

odstranit/napravit s tím, že pokud nebude takový nedostatek Prodávajícím 

odstraněn/napraven  v dohodnuté přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se takové 

prohlášení ukázalo jako nepravdivé, má Kupující právo na slevu z Kupní ceny, která 

bude stanovena na základě znaleckého posudku či právo odstoupit od této 

Smlouvy písemným oznámením o odstoupení zaslaným Prodávajícímu v souladu 

s ustanoveními upravujícími oznámení podle části 12 této Smlouvy. 

5.3 Pokud Prodávající poruší závazek vymezený článkem 5.1 a 6.1 této Smlouvy, je 

Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé 

jednotlivé porušení. Smluvní pokuta a její úhrada nemají žádný vliv na nárok na 

náhradu škody. 

 

6. ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1 Prodávající se zavazuje, že: 

(a) po dni podpisu této Smlouvy bez předchozího písemného svolení 

Kupujícího nezatíží Nemovitost jakýmkoli dluhem nebo jakkoli jinak (např. 

věcnými břemeny, zástavními právy, užívacími právy, nájemními právy, 

předkupními ani jinými právy třetích osob); zejména ji neprodá, nedaruje, 

nepřevede, nevloží ani se jinak nepokusí o jakoukoli dispozici s Nemovitostí 

nebo její částí; dále Nemovitost ani její část nepronajme; 

(b) v době ode dne podpisu této Smlouvy do dne zápisu vlastnického práva 

Kupujícího do katastru nemovitostí stav Nemovitosti nezhorší, zejména 

nezaloží na Nemovitosti skládky, či úložiště odpadů, neprovede terénní 

úpravy či jiné zemní práce a podobně. 

7. ZÁVAZKY A PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

7.1 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů.  

7.2 Kupující si na vlastní náklady zřídí napojení Projektu na následující inženýrské sítě, 

které bude potřeba: 

(a) Elektřina – VN, VVN 

(b) Dešťová kanalizace 

(c) Vedení NN – telekomunikace  

7.3 Prodávající se zavazuje uzavřít s Kupujícím do 12 měsíců (pokud se Smluvní strany 

nedohodnou na jiném či dřívějším termínu) od Kolaudace Projektu podle této 



 

37 
 

Chráněné / Protected 

Kupní smlouvy smlouvu o zřízení úplatných věcných břemen spočívajících v právu 

Kupujícího: 

(a) vybudovat a provozovat na části sousedních pozemků Prodávajícího parc. 

č. st. 65/1, st. 65/2, st. 69, 293/6, 293/7, 293/9, 293/10, 293/11, část 293/12 dle 

GP č. 237-6510/2022, 293/31, 293/32, 293/33, 293/34, 293/52, 293/53, 293/54, 

293/103, 385/8, 459/1, 459/2, 459/3, 459/4, 459/5 v k.ú Minice a zároveň parc. 

č. 1765, 1771 v k.ú. Velemyšleves přípojky inženýrských sítí popsané v článku 

7.2 této Smlouvy;  

(b) vybudovat a provozovat komunikaci k Projektu, jak je vyznačena na plánu 

v Příloze č. 1 Smlouvy o rezervaci pozemků ze dne …………;  

(c) vjíždět na Nemovitosti z míst určených na plánech v Příloze č. 1 Smlouvy o 

rezervaci pozemků ze dne ………; 

Tato výše uvedená úprava povinnosti uzavřít smlouvu o zřízení úplatných věcných 

břemen se považuje za ustanovení o smlouvě budoucí dle § 1785 občanského 

zákoníku. 

V případě, že bude k uzavření takové smlouvy o zřízení věcného břemene 

potřebný geometrický plán, zavazuje se Kupující zajistit na svoje náklady jeho 

vyhotovení. 

Smlouvy o zřízení věcného břemene budou obsahovat standardní ustanovení 

obvyklá pro obdobné transakce, přičemž výše protiplnění za věcná břemena 

bude stanovena podle ceníku Prodávajícího pro zřízení služebností schváleného 

Radou Ústeckého kraje. 

Věcná břemena dle výše uvedeného budou zřízena in rem ve prospěch Kupujícího. 

Prodávající souhlasí se vstupem na pozemky uvedených v písm. a) výše za účelem 

realizace přípojek na inženýrské sítě dle článku 7.2 této Smlouvy. 

7.4 Prodávající Kupujícímu umožní bezplatné napojení na inženýrské sítě uvedené 

v článku 7.2 této Smlouvy, které jsou ve vlastnictví Prodávajícího. 

7.5 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů.  

7.6 Kupující předá Prodávajícímu na jeho vyžádání veškeré podklady potřebné pro 

kontrolu realizace Projektu, zejména veškeré stupně projektové dokumentace, 

vyjádření dotčených orgánů a správců sítí a veškerá správní rozhodnutí (rozhodnutí 

o povolení záměru, kolaudační rozhodnutí, rozhodnutí o předčasném užívání 

stavby, popř. rozhodnutí o povolení nebo o uložení provedení zkušebního provozu 

apod.). 

7.7 Kupující umožní v průběhu realizace Projektu Prodávajícímu a jeho pověřeným 

osobám vstup na staveniště a soustavnou součinnost technického dozoru 

stavebníka s těmito osobami za účelem kontroly. 



 

38 
 

Chráněné / Protected 

8. PŘEVOD VLASTNICTVÍ 

8.1 Vlastnické právo k Nemovitosti přechází spolu se souvisejícími právy a závazky na 

Kupujícího vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec. Tímto dnem 

přecházejí všechna práva i povinnosti vztahující se k Nemovitosti na Kupujícího, 

zejména povinnost platit příslušné daně a poplatky, jakož i jakákoliv práva spojená 

s vlastnictvím Nemovitosti. 

9. NÁVRH NA VKLAD 

9.1 Podle této Smlouvy bude učiněn zápis do příslušného listu vlastnictví v katastru 

nemovitostí pro katastrální území Minice, obec Velemyšleves, vedeného při 

Katastrálním úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

9.2 Zároveň s touto Smlouvou strany podepíší návrh na vklad vlastnického práva 

Kupujícího k Nemovitosti do příslušného katastru nemovitostí. 

9.3 Návrh na příslušný vklad do katastru nemovitostí podá Prodávající, a to ve lhůtě 14 

(čtrnácti) pracovních dnů poté, kdy bude uhrazena celá Kupní cena dle článku 

4.1 této Smlouvy. V případě, že příslušný katastrální úřad odmítne povolit vklad 

vlastnického práva na základě této Smlouvy a/nebo bude požadovat její doplnění 

(případně doplnění návrhu na vklad), zavazují se Smluvní strany tak učinit a v 

případě zamítnutí vkladu uzavřít novou kupní smlouvu v obdobném znění, aby bylo 

dosaženo účelu sledovaného touto Smlouvou. 

10. SMLUVNÍ POKUTY 

10.1 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 3.5 a 3.6 této Smlouvy, je povinen 

za každé porušení uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč, pokud 

neprovede nápravu stavu do 30 kalendářních dní ode dne, kdy jej Prodávající na 

takové porušení závazku písemně upozornil. 

11. OZNÁMENÍ 

11.1 Veškerá oznámení a/nebo výzvy, která je třeba podle této Smlouvy doručovat, 

budou písemná a doručena prostřednictvím datových schránek, osobně (s 

následným doručením originálu některým jiným způsobem uvedeným v tomto 

článku), e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní strany 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná 

Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně oznámí). Pokud adresát 

odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za to, že zásilka byla 

doručena třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

12. DAŇOVÉ A POPLATKOVÉ POVINNOSTI 

12.1 Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí Kupující. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1 Prodávající tímto potvrzuje, že záměr Kraje prodat nemovitý majetek byl dle § 18 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 



 

39 
 

Chráněné / Protected 

předpisů, zveřejněn dne 3. 3. 2023 po dobu 30 dnů před rozhodnutím 

v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

13.2 Prodávající tímto potvrzuje, že o úplatném převodu nemovitých věcí bylo 

rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………… ze dne 

…………… 

13.3 Jakákoli práva a závazky smluvních stran, jež nejsou v této Smlouvě výslovně 

uvedeny, se řídí § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). 

13.4 Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Kupující 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této 

Smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 

souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 

údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 

dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Prodávající, který zároveň 

zajistí, aby informace o uveřejnění této Smlouvy byla zaslána Kupujícímu do datové 

schránky ID ci5xkwx /na e-mail: marketa.uhlikova@cez.cz 

13.5 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž 

po podpisu Kupující obdrží 1 (jedno) vyhotovení a zbývající 2 (dvě) vyhotovení jsou 

určena pro Prodávajícího a pro podání na příslušný katastr nemovitostí.   

13.6 Po přečtení této Smlouvy Smluvní strany potvrzují, že obsah, prohlášení, práva 

a závazky v ní uvedené odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že tato 

Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, nikoli v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

13.7 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

Na důkaz čehož připojily Smluvní strany k této Smlouvě své vlastnoruční podpisy za 

přítomnosti. 

 

Přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

Příloha č. 2 -  Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

Příloha č. 3 – Specifikace projektu 



 

40 
 

Chráněné / Protected 

 

V Ústí nad Labem dne …………… 

Ústecký kraj, jakožto Prodávající 

_________________________ 

 

V Praze dne …………………….. 

ČEZ, a.  s., jakožto Kupující 

 

________________________   

 

  

________________________ 

 



 

41 
 

Chráněné / Protected 

Příloha č. 1 

Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

……… 

  



 

42 
 

Chráněné / Protected 

 

Příloha č. 2 

Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkající se Pozemků 

…… 

 

  



 

43 
 

Chráněné / Protected 

Příloha č. 3 

Specifikace projektu 

 



 

44 
 

Chráněné / Protected 

 



 

45 
 

Chráněné / Protected 

 



 

46 
 

Chráněné / Protected 

 
 

 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:  
UID:  
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML4138/01/SoPD/ZPZ 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír  
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení): Obec Kámen 
 
Sídlo/bydliště: Kámen 40, 407 13 Kámen 
Zastoupený: Stanislavem Nácarem, starostou obce  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon: staniclav.nacar@volny.cz, 725 062 626 
IČ/Datum narození: 00832189 
DIČ:  CZ00832189 
Bank. spojení: Česká národní banka  
Číslo účtu:  číslo účtu: 94-2712431/0710 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

Bod 9.1 prilha 5bod 9.1 priloha 5.pdf k usnesení č. 019/29Z/2024



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly na změně článku I odst. 1 a článku II. odst. 3., 4. a 6. 

Smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML4138/SoPD/ZPZ uzavřené na zá-
kladě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 010/17Z/2022 ze dne 31.10.2022 (dále 
jen „Smlouva“) takto: 
 

Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 
 
Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/16Z/2022 ze dne 
5. 9. 2022 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci v částce 200.000 EUR 
(slovy: dvě stě tisíc eur) přepočtené na Kč dle kurzu Evropské centrální banky ke dni nabytí 
platnosti a účinnosti této smlouvy, maximálně však ve výši 4 945 500,00 Kč (slovy: čtyři 
miliony devět set devadesát devět tisíc devět set devadesát korun českých, která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, 
že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 29. 2 2024. Dotace bude vy-
placena v korunách českých. 
 
Stávající čl. II. odst. 3. Smlouvy nově zní: 
 
Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 
dle čl. II odst. 7), nejpozději 29. 2. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 
 
Stávající čl. II. odst. 4. Smlouvy nově zní: 
 
Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 4. 6. 2022 do 29. 2. 
2024 (účinnost uznatelných nákladů). 
 
 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

Stávající čl. II. odst. 6. Smlouvy nově zní: 
 
Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 19,64 % maximálně do výše přiznané do-
tace. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným ná-
kladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 
 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 
 
 

Článek II. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. XXXXXXX ze dne XXXXXXX. 

V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 
náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro 
plnění úkolů v oblasti životního prostředí, na 
základě pověření dle usnesení Rady Ústec-
kého kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Obec Kámen 
Stanislav Nácar 
starosta obce 

 



Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025 - žádosti splňující podmínky Programu Ke dni 2.dubna 2024

Pořadové číslo Název PO IČO Obec Ulice č. p. Projekt Zahájení Ukončení % Dotace Nárok v de minimis Celkové náklady Anotace Bodové hodnocení Kofinancování Datum podání žádosti

1 Obec Býčkovice 00832316 Býčkovice 57 Kanalizace a ČOV Býčkovice 03.04.2023 03.01.2026 5,44 3 855 620,00 4 239 515,43 Kč 70 875 516,41

Cílem projektu je vybudování splaškové kanalizace 

a centrální čistírny odpadních vod, která zajistí 

systémové

čištění odpadních vod z nemovitostí obce 

Býčkovice na centrální čistírně odpadních vod s 

odtokem vyčištěných

odpadních vod do vodního toku Lučního potoku.

22 ANO
28.02.2024 (15.19 

hod.)

2 Obec Tisá 00267082 Tisá 205
Tisá - vodovod a kanalizace, směr 

Kačák - II. etapa (1.etapa)
01.03.2024 30.11.2024 70,00 4 901 630,00 5 061 000,00 Kč 7 002 337,22

Cílem a účelem stavby je dobudování větevné sítě 

splaškové kanalizace a vodovodního řadu v oblasti 

rybníku Kačák obce Tisá. Právě v této části obce 

(okolí rybníku Kačák) je voda odebírána ze řadu ve 

vlastnictví obce Tisá a z místních studní, jejichž 

ochrana proti kontaminaci je problematická. 

20 NE
28.02.2024 (15.35 

hod.)

3 Obec Huntířov 00261360 Huntířov 126
Huntířov – Huntířov a Stará Oleška – 

splašková kanalizace a ČOV
01.03.2024 31.12.2027 4,82 4 954 930,00 5 061 000,00 Kč 66 404 600,00

Cílem projektu je výstavba kanalizačního systému 

pro odvádění a likvidaci splaškových odpadních 

vod z obce 

Huntířov a Stará Oleška. Čistírna odpadních vod 

pro 1 000 EO je navržena jako mechanicko-

biologická ČOV.

16 NE
05.02.2024 (10.45 

hod.)

4 Obec Bitozeves 00556238 Bitozeves 50
Kanalizace a ČOV v obci Tatinná - 2. 

část
01.01.2025 31.12.2027 34,00 4 738 090,00 5 061 000,00 Kč 13 935 583,16

Čílem projektu je stavba ČOV a kanalizace v obci 

Tatiná. Projekt se skládá z kanalizace 574 m a 

ČOV 52EO.

15 NE
28.02.2024 (12.28 

hod.)

5 Obec Skršín 00266141 Skršín 48 ČOV a kanalizace Skršín - Dobrčice 01.03.2025 31.12.2026 25,51 4 999 150,00 5 061 000,00 Kč 19 596 861,32

V současné době v Dobrčicích chybí splašková 

kanalizace a její čištění na ČOV. Splaškové vody 

jsou zneškodňovány v septicích a jímkách na 

vyvážení. Odpad ze septiků a žump je likvidován 

fekálním vozem. Pouze 2 nové RD mají domovními 

ČOV s přepadem vyčištěné vody do vsaku celkem 

jde o 8 EO. 

14 NE
19.02.2024 (11.23 

hod.)

6 Město Dubí 00266281 Dubí Ruská 264
Dubí, Drahůnky - splašková 

kanalizace
03.06.2024 31.03.2026 16,35 4 465 300,00 4 540 088,73 Kč 27 310 749,17

Cílem projektu je snížení znečištění životního 

prostředí. Projekt tak přispěje k vyřešení 

nevyhovujícího stavu , kdy aglomerací Dubí (nad 

2000 EO) je připojeno jen 97 % obyvatel.

14 NE
19.02.2024 (15.17 

hod.)

7 Obec Holedeč 00556297 Holedeč 30 Kanalizace a ČOV Veletice - Stránky 01.07.2024 31.12.2025 8,25 4 996 220,00 2724260,39 Kč  * 60 560 350,72

Cílem projektu je vybudování tlakové kanalizace v 

částech Veletice a Stránky. Odpadní vody budou 

odváděny na

společnou ČOV Veletice. Tím bude zajištěno 

kvalitnější odvedení splaškových vod a jejich 

likvidace v souladu se

zákonem o vodách a kanalizacích. Celkem bude 

vybudováno 4,8km kanalizačních sítí a ČOV o 

kapacitě 150 EO.

14 NE
27.02.2024 (17.22 

hod.)

8 Obec Řehlovice 00266981 Řehlovice 1
Zavedení vodovodního řádu z 

Košťova do místní části Nové Stadice
02.04.2024 30.04.2025 24,89 4 622 610,00 4 818 330,62 Kč 18 572 163,00

Cílem projektu je zajištění pitné vody v 

dostatečném množství pro obyvatele Nových 

Stadic a části Stadic.

13 NE
08.01.2024 (15.27 

hod.)

9 Město Úštěk 00264571 Úštěk
Mírové náměstí - 

Vnitřní Město
83

Úštěk, Údolní - odkanalizování 

nemovitostí - odvedení dešťových vod
06.05.2022 30.09.2023 70,00 1 789 860,00 4 558 733,71 Kč 2 556 953,02

Cílem projektuje dostavba kanalizace v části Údolní 

ulice, která byla prováděna v souběhu s ostatními

rekonstrukcemi sítí (vodovod, plynovod, elektrické 

vedení, veřejné osvětlení) v návaznosti na 

náročnou rekonstrukci

potoční zdi. Jedná se o cca 566 m dlouhý řad, který 

odkanalizuje 13 stavebních objektů a umožní 

případné napojení

nových staveb.

13 NE
09.01.2024 (11.15 

hod.)

10 Město Žatec 00265781 Žatec náměstí Svobody 1 Trnovany - vodovod 23.05.2023 22.09.2023 70,00 1 915 660,00 2 917 588,81 Kč 2 736 662,31

Cílem projektu je prodloužení stávajícího vodovodu 

v místní části Trnovany pro připojení občanů na 

zdroj pitné

vody.

Prodloužením stávajícího vodovodu budou 

napojeny 4 č. p. v problematických místech 

(železniční trať, potok

Blšanka).

Cílovou skupinou jsou občané místní části, kteří 

nejsou schopni z finančních důvodů se napojit na 

stávající

vzdálenější vodovodní řad.

Konečným přínosem projektu je zabezpečení pitné 

vody pro celou místní část Trnovany.

12 NE
05.01.2024 (10.46 

hod.)

11
Město Budyně nad 

Ohří
00263427 Budyně nad Ohří Mírové náměstí 65

Kanalizační stoka Ostrovní, Budyně 

nad Ohří
01.04.2024 31.12.2024 70,00 1 764 120,00 2 804 360,33 Kč 2 520 182,48

Předmětem projektu je vybudování nové 

kanalizační stoky a tím napojení 18 stávajících 

objektů ulice Ostrovní.

12 NE
08.02.2024 (13.26 

hod.)

12 Jiřetín pod Jedlovou 00261416 Jiřetín pod Jedlovou Vinařská 32

Posílení vodovodní sítě v obci Jiřetín 

pod Jedlovou a dostavba měření a 

regulace

01.05.2024 31.10.2025 48,87 4 999 500,00 5 061 000,00 Kč 10 230 214,86

Cílem projetu je zajistit dostatečné množství pitné 

vody pro obyvatele Jiřetína pod Jedlovou a 

eliminovat současný

nevyhovující stav, kdy jsou opakovaně 

vyhlašována omezení pro využívaní pitné vody v 

Jiřetíně a kdy nastávají

případy, že je nutné obyvatele zásobovat 

náhradními zdroji - cisternami.

8 NE
29.02.2024 (16.45 

hod.)

Bod 9.2 priloha 1bod 9.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 020/29Z/2024



13 Obec Velké Březno 00267139 Velké Březno Děčínská 211
Velké Březno - Valtířov - přepojení 

odpadních vod
17.04.2023 16.04.2024 53,72 4 999 470,00 4644836,5 Kč  * 9 306 537,00

Cílem projektu je zkvalitnění čištění odpadních vod 

v Vístní části Valtířov a přispět ke snížení 

negativních dopadů na životní prostředí na území 

CHKO České Středohoří.

7 NE
03.01.2024 (13.44 

hod.)

14 Merboltice 00555959 Merboltice 53

Rozšíření vodojemu a výměna 

vodovodního řadu v části obce 

Merboltice

03.06.2024 31.12.2025 70,00 1 640 260,00 5 061 000,00 Kč 2 343 235

Cílem projektu je rozšířit stávající zdroj pitné vody a 

vyměnit stávající vodovodní řad v délce cca 306 

bm.

7 NE
28.02.2024 (15.51 

hod.)

15 Židovice 00526479 Židovice 78
Židovice - Řešení havarijního stavu 

kanalizace v Židovicích
01.03.2024 31.12.2025 53,23 4 999 140,00 5 061 000,00 Kč 9 391 596,25

Cílem projektu je nová výstavba splaškové 

kanalizace v trase původní kanalizace, která bude 

po realizaci projektu

sloužit již jen jako dešťová k zajištění přímého 

odvedení dešťových a balastních vod do vodoteče.

7 NE
01.03.2024 (15.31 

hod.)

16 Obec Malé Březno 00266060 Malé Březno 1

Modernizace a intenzifikace ČOV 

včetně souvisejících objektů v obci 

Maalé Březno

20.06.2023 02.01.2025 23,20 4 999 530,00 5 061 000,00 Kč 21 549 738,60

Cílem projektu je zkvalitnění životního prostředí a to 

prostřednictím zvýšení kapacity ČOV ze 

současných 250 EO na 449 EO a napojení nových 

obyvatel na ČOV.

6 NE
08.01.2024 (15.27 

hod.)

17 Obec Kladruby 00266388 Kladruby 29 ČOV Kladruby - navýšení kapacity 01.04.2024 30.04.2026 51,18 4 895 950,00 5 061 000,00 Kč 9 566 145,78
Účelem stavby je navýšení kapacity stávající ČOV 

Kladruby z 375EO na 770 EO.
6 NE

08.01.2024 (15.28 

hod.)

18 Veselé 00555908 Veselé 153
Rekonstrukce vodovodu v obci Veselé 

- I. etapa
01.07.2024 30.06.2025 70,00 2 169 510,00 4 841 193,18 Kč 3 099 302,27

Jedná se o rekonstrukci stávajícího litinového 

vodovodního řadu v centru obce Veselé, který byl 

vybudován před cca

65-70 lety. Jedná se o stávající vodovodní řad, 

který je již v nevyhovujícím stavu.

2 NE
01.03.2024 08.08 

hod.)

19 Obec Bynovec 00556009 Bynovec 29 Bynovec - oprava rybníku po havárii 26.09.2023 31.08.2024 70,00 4 068 750,00 5 061 000,00 Kč 5 812 501,00

Cílem akce je náprava současných poměrů 

napouštěcího a vypouštěcího objektu, odpadního 

potrubí a oprava hráze s

cílem zabránit jejímu přelití při velkých deštích. Dále 

bude rybník odbahněn.

1 NE
02.01.2024 (14.30 

hod.)

20 Obec Křešice 00263851 Křešice Ulice: Nádražní 84 Rekonstrukce vodní nádrže Sedlec 01.01.2024 31.05.2025 70,00 3 758 440,00 3 452 051,42 Kč 5 369 200,00

Cílem projektu je komplexní rekonstrukce stávající 

vodní nádrže v obci Křešice, místní části Sedlec na 

pozemku

parc. č. 54 v k.ú. Sedlec u Litoměřic.

1 NE
29.02.2024 (17.14 

hod.)

21 Domoušice 00264903 Domoušice 107

Rekonstrukce řadu splaškové 

kanalizace na pozemcích parc. č. 8/2, 

8/1, 104 a 1828 Domoušice

01.03.2024 31.12.2026 70,00 1 092 000,00 4 535 296,22 Kč 1 560 000,00

Cílem projektu je rekonstrukce nefunkčního řadu 

splaškové kanalizace DN 250 v délce 104 m v obci 

Domoušice na

pozemcích parc. č.8/2, 8/1, 104 a 1828. Řad bude 

po rekonstrukci odvádět splaškové vody z bytového 

domu a 3

rodinných domů.

1 NE
01.03.2024 (13.10. 

hod.)

22 Nové Dvory 00264113 Nové Dvory 5 Nové Dvory - obnova vodní nádrže 01.02.2022 31.12.2025 70,00 4 286 020,00 3 826 126,38 Kč 6 122 891,19

Cílem projektu je zvýšení biodiverzity, zadržení 

vody v krajině, zvýšení retenční kapacity území, 

úprava vodních

poměrů, zlepšení prostředí a kultivace krajiny pro 

účely lokální rekreace.

0 NE
01.03.2024 (14.44 

hod.)

Výzva 36 232 500,00 Kč

Projekty ve výši 32 910 940,00 Kč

Projekty celkem 84 911 760,00 Kč

* Poznámka - limit  překračují částku možnou čerpat podle pravidel de minimis 200 000 EUR s platností do 30. 6 . 2024. Od 1. 7. 2024 (po tomto datu se předpokládá podepisování SML) je limit  Nařízení Komise (EU) 2023/2831  ze dne 13. prosince 2023  na podporu  de minimis stanoven na 300 000 EUR. 



Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025 - žádosti navržené k zamítnutí podpory z důvodu nesouladu s PRVKÚK a Programu

Pořadové číslo Název PO IČO Obec Ulice č. p. Projekt Zahájení Ukončení % Dotace Nárok v de minimis Celkové náklady Anotace Bodové hodnocení Důvod

1 Město Štětí 00264466 Štětí Mírové nám. 163
Prodloužení vodovodu v místní části 

Radouň
01.04.2025 31.10.2025 70,00 1 390 970,00 nezjišťováno 1 987 100,00

Rodinné domy v napojované lokalitě 

jsou historicky napojeny na stávající 

vodovodní řad nestandardním 

způsobem v

rozporu s metodikou provozovatele 

vodovodního řadu. Projekt bude 

realizován v místní části města Štětí - 

v obci Radouň. V Radouni žije 239 

trvale žijících obyvatel.

Prodloužení vodovodu je plánováno 

pro 5 rodinných domů, ve kterých 

mají aktuálně nahlášeno trvalé 

bydliště 4

obyvatelé.

nehodnoceno

2 Obec Radovesice 00526088 Radovesice 43
Kanalizační výtlak a ČSOV 

Radovesice
02.09.2024 30.09.2025 70,00 3 288 130,00 nezjišťováno 4 697 334,18

Zajištění likvidace splaškových 

odpadních vod z části obce 

Radovesice, odstranění volné 

kanalizační vyústi, která je

vyvedena do vodního toku Rosovka.

nehodnoceno

3 Obec Habartice 00555932 Horní Habartice Horní Habartice 187
Likvidace splaškových vod z MŠ Horní 

Habartice
01.06.2024 31.12.2024 70,00 1 054 430,00 nezjišťováno 1 506 330,80

Jedná se o vybudování nové ČOV 

pro objekt mateřské školy (MŠ) v 

obci Horní Habartice. Realizací 

dojde k

odkanalizování objektu MŠ v 

souladu se zákonem o vodách.

nehodnoceno
Není v souladu s  

čl. 3 odst. 2 písm. 

c)  Programu

Celkem 5 733 530,00 Kč 8 190 764,98 Kč

Je v rozporu s 

ustanovením čl. 

3 odst. 9 

Programu, jelikož 

není v souladu s 

PRVKÚK 

Bod 9.2 priloha 2
bod 9.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 020/29Z/2024





poř.č. datum doručení čas projekt
termín 

zahájení

termín 

ukončení
% dotace de minimis celkové náklady anotace body

1 02.01.2024 14:20:24 Město Krásná Lípa 00261459
Komunitní kompostárna Krásná 

Lípa
02.01.2024 31.12.2025 63,81 3 770 000 Kč 149 171,93 €    5 908 178,07 Kč  

komunitní 

kompostárna 13

2 05.01.2024 11:42:59 Obec Otvice 00262064

Otvice-pořízení 

velkoobjemových kontejnerů a 

dopravního prostředku na 

tříděný odpad

01.01.2024 31.12.2025 70,00 1 148 000 Kč 200 000,00 €    1 640 000,00 Kč  

dopravní prostředek 

a velkoobjemové 

kompostéry
12

3 01.02.2024 13:35:08 Obec Obora 00556360

Zlepšení a zefektivnění systému 

sběru tříděného odpadu v obci 

Obora

03.06.2024 31.12.2024 70,00 1 120 000 Kč 200 000,00 €    1 600 000,00 Kč  svozový prostředek

11

4 14.02.2024 14:20:45
Mikroregion Česká 

Kalifornie
70947031

Svozový vůz pro DSO 

Mikroregion ČK
01.06.2023 31.12.2025 70,00 2 100 000 Kč 160 084,72 €    3 000 000,00 Kč  svozový vůz

11

5 24.01.2024 12:39:05 Městys Slavětín 00265497

Zlepšení dostupnosti a 

modernizace veřejného 

sběrného místa Slavětín

24.01.2024 30.04.2025 70,00 1 339 620 Kč 179 464,21 €    1 913 746,73 Kč  

kontejnery a 

modrnizace 

sběrného místa
10

6 28.02.2024 11:31:40 Obec Libočany 47786663

Pořízení dopravního prostředku 

pro oddělený sběr komunálního 

odpadu

01.06.2024 30.06.2025 70,00 1 112 230 Kč 183 888,41 €    1 588 900,00 Kč  

svozový prostředek 

a velkoobjemový 

kontejner
10

7 01.03.2024 11:34:00 Obec Mšené-lázně 00264083
Obec Mšené-lázně: zlepšení 

třídění a recyklace odpadů
01.11.2023 30.11.2025 70,00 1 537 850 Kč 199 962,44 €    2 196 932,10 Kč  

velkoobjemové 

kontejnery, 

stanoviště 

polopodzemních 

kontejnerů 10

8 27.02.2024 10:37:14 Obec Kunratice 00831379
Sběrná místa pro tříděný odpad 

v obci Kunratice
23.01.2024 31.08.2025 70,00 2 245 360 Kč 200 000,00 €    3 207 657,70 Kč  kontejnerová stání

9

9 28.02.2024 10:21:12 Obec Černčice 00556271
Pořízení svozového dopravního 

prostředku
01.08.2024 31.12.2025 70,00 1 610 000 Kč 200 000,00 €    2 300 000,00 Kč  svozové vozidlo

8

10 27.02.2024 9:41:36 Obec Podsedice 00555207 Méně komunálu lepším tříděním 01.07.2024 30.11.2024 70,00 1 890 000 Kč 200 000,00 €    2 700 000,00 Kč  svozové vozidlo
7

11 29.02.2024 10:38:21
Technické služby 

města Žatec, p.o.
00500593

Pořízení svozové techniky na 

svoz separovaného odpadu v 

Žatci

01.01.2025 30.06.2026 70,00 4 306 400 Kč 200 000,00 €    6 152 000,00 Kč  svozová technika

7

12 29.02.2024 12:53:43 Město Trmice 00674010

Trmice 2023, Horská - 

Modernizace sběrného místa, 

překladiště a oddělený sběr

24.07.2024 31.12.2026 70,00 1 899 800 Kč 92 830,00 €      2 714 000,00 Kč  

dobudování a 

modernizace 

sběrného dvora
7

žadatel

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2025 - 8. výzva (2024) 

bod 9.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 021/29Z/2024



poř. č. datum doručení projekt termín zahájení termín ukončení % dotace de minimis odůvodnění

1 01.03.2024 Obec Černovice 00261831

Pořízení víceúčelového traktoru na 

svoz odděleného odpadu v obci 

Černovice

30.01.2024 30.09.2024 70% 1 044 770,00 Kč 0 vyčerpán limit "de minimis"

žadatel

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2025 - 8. výzva (2024)

bod 9.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 021/29Z/2024



 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/076214/2024 

UID: kuukes92096604 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2903/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Obec Mlékojedy 

Sídlo/bydliště: Mlékojedy 41, 412 01 Mlékojedy   

Zastoupený: Terezou Vokálkovou, starostkou  

Kontaktní osoba: Tereza Vokálková 

E-mail/telefon: starosta@mlekojedy.cz/774739012 

IČ:  00526151 

DIČ:  CZ00526151 

Bank. spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  94-6616471/0710 

 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku I. odst. 1 Smlouvy o poskytnutí investiční a 

neinvestiční dotace č. 23/SML2903/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva 

bod 9.5 příloha 3

bod 9.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 023/29Z/2024



2 z 2 

Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace 

obci Mlékojedy z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na 

období 2017 až 2025 na realizaci projektu „Mlékojedy třídí efektivně“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

 

Článek I. odst. 1 Smlouvy nově zní: 

 

Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 

2023 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční a neinvestiční dotaci v částce 200 000 EUR 

(slovy: dvě stě tisíc eur) přepočtené na Kč dle kurzu Evropské centrální banky ke dni nabytí platnosti 

a účinnosti této smlouvy, maximálně však ve výši 316 980 Kč (slovy: tři sta šestnáct tisíc devět set 

osmdesát korun českých) investiční dotace a 161 670 Kč (slovy sto šedesát jedna tisíc šest set se-

dmdesát korun českých) neinvestiční dotace. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu „Mléko-

jedy třídí efektivně“ (dále jen „projekt“). 
 

 

2. Příloha č. 2 Smlouvy se nahrazuje přílohou tohoto dodatku.  

 

3. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. … ze dne ...  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Obec Mlékojedy 

Tereza Vokálková 

starostka 

 

 

 

Příloha: Plánovaný nákladový rozpočet 



DODATEK K ŽÁDOSTI O DOTACI NA ROK 2023

Identifikační údaje

Program: PROGRAM PRO PODPORU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ OBCÍ V ÚSTECKÉM KRAJI NA OBDOBÍ 2017 AŽ 2025

Název projektu: Mlékojedy třídí efektivně

Číslo původní žádosti: ZPZ_OH_0067_23

Název právnické osoby: Obec Mlékojedy

IČO: 00526151 DIČ: CZ00526151

Adresa sídla právnické osoby:

Okres: Litoměřice Obec: Mlékojedy – 41201

Ulice: Mlékojedy č.p.: 41 č.o.:          

Položkový rozpočet projektu

Položka Hodnota položky
 (v Kč)

Dotace 
z Ústeckého 
kraje * (v Kč)

Vlastní zdroje
 (v Kč)

Ostatní zdroje*
 (v Kč)

Rozdělení (v %) 100,00 68,00 32,00 0,00

Náklady na materiál:

80 ks - nádoba 120 l na papír 58 080,00 39 494,40 18 585,60 0,00

80 ks - nádoba 120 l na plast 58 800,00 39 984,00 18 816,00 0,00

16000 ks pytle 120 l - systém 
door to door

114 224,00 77 672,32 36 551,68 0,00

1 ks - kontejner 1100 l na kov 6 655,00 4 525,40 2 129,60 0,00

1 ks - Velkoobjemový 
uzavíratelný kontejner

161 172,00 109 596,96 51 575,04 0,00

1 ks - Skladový kontejner 129 228,00 87 875,04 41 352,96 0,00

Přívěs za traktor včetně 
pletivové nástavby

105 754,00 71 912,72 33 841,28 0,00

1 ks - otevíratelný kontejner na 
suť 6m3

70 000,00 47 600,00 22 400,00 0,00

Náklady na práci a služby:

         0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady stavebních prací:

         0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní náklady:

ZPZ_OH_0067_23

1/2



         0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem (v Kč): 703 913,00 478 660,84 225 252,16 0,00

* Dle čl. 4 odst. 4 písm. c) Programu se celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé 
desetikoruny směrem dolů.

Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Vlastní zdroje (v Kč):

703 913,00 478 660,00 225 253,00

Seznam ostatních zdrojů – vypište jednotlivé zdroje a příslušné částky (v Kč):

         0,00

Ostatní zdroje celkem (v Kč): 0,00

ZPZ_OH_0067_23

2/2



Příloha č. 1

Dotační program
„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – malý dotační program“

Název dotačního programu

„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – malý dotační program“ (dále jen „Malý 
“

dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory

Malý program vychází z oblasti podpory definované v čl. I. bod 2) Zásad pro poskytování 
dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým (dále jen „Zásady“)
shodě s čl. 3 odst. 1 písm. e) Zásad Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje.  V 
rámci dotačního programu bude podpořena oblast sociálních služeb. 

Dle své povahy jsou jednotlivé části programu v souladu se strategickými dokumenty 
Ústeckého kraje, tj. Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na 
období 2022 2024, Koncepcí rodinné politiky Ústeckého kraje 2023

Dotační program je vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č
dle § 10 písm. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č.

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních 
službách“)

Účel, na který mohou být finanční prostředky poskytnuty

Předmětem podpory jsou registrované sociální služby podle typologie obsažené v § –
– – – zákona o sociálních službách a v vyhláškou č. 505/2006 Sb., 

provádějí některá ustanovení zákona o iálních službách poskytované 
území Ústeckého kraje.

Malý program se nevztahuje na sociální služby protidrogové politiky a příspěvkové 
organizace zřizované ÚK.

Podpořeny budou registrované sociální služby, které jejich poskytovatelé obdrželi 
Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby nebo Pověření 
Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby (dále 
jen „Pověření“) a jsou zařazené do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na 
období 2022– (dále jen „Základní síť kraje“ Finanční podpora z rozpočtu kraje bude 

částečné krytí vyrovnávací platby, která se týká financování běžných 
výdajů souvisejících s poskytováním základních činností sociálních služeb. Mohou být 
podpořeny pouze sociální služby, které zohledňuje zpracovaný Střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2022– kční plán rozvoje sociálních 
služeb v Ústeckém kraji a jeho prováděcí části, tj. může být podporováno poskytování 
sociálních služeb, které jsou zařazeny do Základní sítě 

Bod 10.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 027/29Z/2024



Příloha č. 1

Důvody podpory stanoveného účelu

Poskytnutím podpory podle tohoto Malého programu plní kraj svoji povinnost zajistit 
dostupnost poskytování sociálních služeb na svém území v souladu se střednědobým 
plánem rozvoje sociálních služeb ve smyslu § 95 písm. g) zákona 
o sociálních službách.

Dotace bude poskytnuta způsobilému žadateli na úhradu neinvestičních uznatelných 
nákladů spojených s realizací projektu dle předložené žádosti.

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem na stanovený 
účel

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu kraje 
dotační program činí Kč toho je vyčleněno 000 Kč pro část A a 

000 Kč pro část B.

Maximální podíl dotace kraje je 70 % celkových nákladů služeb zahrnutých v žádosti. 
Ostatní náklady musí být financovány z jiných zdrojů (např. další dotační programy kraje, 
dotace ze státního rozpočtu, dotace obcí, úhrady uživatelů služeb, fondy zdravotních 
pojišťoven), nebo z vlastních zdrojů příjemce dotace. 

Podpora je rozdělena na dvě části: část A a část B.

Maximální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci dotačního programu je

• Část A – Kč službu (identifikátor)

• Část B – 000 Kč na jeden úvazek na jeden rok

Přehled podpory

Název programu 
– max. výše 

kalendářním roce
(v tis. Kč)

požadovaná 
spoluúčast 

žadatele (v %)

Max. výše 

Část A Podpora sociálních 
služeb –

Část B Podpora odborných 
rodinných –

Informace o povaze dotace podle práva EU o veřejné podpoře

Finanční podpora na základě tohoto programu je poskytována v režimu veřejné podpory 
slučitelné s vnitřním trhem podle Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití 
článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 

návací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU), (dále jen „Rozhodnutí 
EK“). Subjekty, jejichž sociální služby jsou součástí Základní sítě kraje, obdržely Pověření 

oskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, které obsahuje, mimo jiné, 
kalkulaci maximální výše vyrovnávací platby.



Příloha č. 1

způsobilých žadatelů
Část A

ky nebo pobočné spolky, ústavy, jiné právnické osoby a osoby, které naplňují 
znaky veřejně prospěšné právnické osoby podle § 146 zákona č. 89/2012 Sb., 

bčanský zákoník;

církve, náboženské společnosti nebo církevní právnické osoby dle zákona č. 3/2002 
svobodě náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností 

a o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech
znění pozdějších předpisů;

školské právnické osoby dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávaní (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů;

příspěvkové organizace dle zákona o rozpočtových pravidlech které nejsou zřízeny
Ústeckým krajem;

soby samostatně výdělečně činné.

Část B

Podpora sociálních služeb odborné sociální poradenství dle §37 zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách v platném znění specializovaných na podporu rodiny a dětí
které se ocitly v krizi a napomáhají při řešení náročných životních situací (psychické či 
somatické onemocnění, závislostí, ztráta blízké osoby, rozvod, změna pečující osoby, 
oběti trestného činu, syndrom CAN aj.). 

Podporovány budou pouze osobní náklady v maximální výši 1 úvazku na okruh 
pracovníků uvedených v §115 odstavec 1 písmeno e) zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách v platném znění (manželští a rodinní poradci a další odborní 
pracovníci – sychoterapeut, mediátor, etoped aj.)

Žadatelem může být pouze poskytovatel sociálních služeb, který v rámci registrace má 
zaregistrovánu cílovou skupinu rodiny s dítětem/dětmi a věkovou kategorii krom jiných 
i klientů Mladší dětí (7

Podmínkou poskytnutí dotace je sídlo žadatele na území České republiky a realizace 
jím poskytovaných činností na území Ústeckého kraje alespoň 2 roky.

Podmínky pro poskytnutí dotace

Pravidla a podmínky pro poskytnutí dotace jsou uvedeny v pro poskytování 
dotace poskytovatelům sociálních služeb amu „Podpora Ústeckého kraje 

sociální služby – malý dotační program“, (dále jen „Metodika malého programu“), 
která je přílohou č. 1 tohoto dotačního programu

Žádost o finanční podporu nelze podat v případě, že subjekt doposud nemá oprávnění 
poskytování příslušné sociální služby (registraci), není zapsán v registru poskytovatelů 

sociálních služeb, není součástí Základní sítě kraje nebo má době podání žádosti závazky 
po lhůtě splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpočtu, státním fondům, zdravotním 
pojišťovnám, orgánům sociálního zabezpečení, místně příslušným finančním úřadům 

rozpočtu územního samosprávného celku.



Příloha č. 1

Lhůta pro podání žádostí

ermín vyhlášení

(dle § 10c odst. 1 zákon o rozpočtových pravidlech musí být dotační program zveřejněn 
nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádosti na dobu nejméně 90 dnů od 
zveřejnění)

Počátek lhůty pro podání žádostí

Termín uzávěrky pro přijímání žádostí

Způsob a místo podávání žádostí

Žádost o dotaci musí být zpracována a odeslána výlučně na elektronickém formuláři, 
prostřednictvím elektronické aplikace – vzorový formulář je přílohou č.2 tohoto vyhlášení. 
Žádost se předkládá v jednom vyhotovení.

Do dotačního řízení budou přijaty pouze žádosti, které byly podány v požadovaném 
termínu prostřednictvím elektronické žádosti. Ústecký kraj nehradí žadatelům náklady 
spojené se zpracováním žádosti a předložením žádosti

Formulář žádosti je zveřejněný na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr

Sociální péče a Pakt zaměstnanosti/Dotace a jiná finanční podpora/Podpora Ústeckého 
kraje na sociální služby – malý dotační program

Dotace/Oblast sociálních věcí/Programové dotace – Regionální podpůrný fond 
Ústeckého kraje.

Přímý odkaz:
Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – malý dotační program: Ústecký kraj (kr

Sociální věci: Programové dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje: Ústecký 

Žadatel může předložit jen jednu žádost v části A a jednu žádosti v části B

Podání finalizované žádosti preferujeme elektronickou formou, se zaručeným 
elektronickým podpisem, žádost je možné podat na:

nebo do datové schránky Ústeckého kraje: t9zbsva.

V případě podání finalizované žádosti písemnou formou na poštu nebo osobně na 
podatelnu je rozhodující razítko přijetí podatelnou Krajského úřadu Ústeckého kraje. Žádost 
musí být v zalepené obálce označené:

názvem Dotačního programu,
plným jménem (názvem) žadatele o Dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo 
poskytování),
textem „NEOTVÍRAT“.



Příloha č. 1

Adresa pro doručení:

Krajský úřad Ústeckého kraje

odbor sociálních věcí

oddělení plánování a registrace sociálních služeb

Velká Hradební 3118/48

400 01 Ústí nad Labem

Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy, s výjimkou žádostí dle předchozího odstavce 
tohoto článku, se archivují Krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí 
žadatelům náklady spojené se zpracováním a předložením žádosti. Předložené žádosti o 
poskytnutí dotace nebudou žadatelům vráceny ani v případě, že nebudou podpořeny.

Nedílné přílohy k žádosti

Nedílnými přílohami k žádosti o dotaci jsou:

u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o Dotaci (např. 
výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) nebo další 
doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací 

pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných 
majitelů – úplný výpis z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, a to v

doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 
osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem 
žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii,

doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má 
registrační povinnost), a to v kopii,

doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii,

čestné prohlášení o skutečnosti, že

• vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo 
insolvenční řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona 

úpadku,

• vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na 
prohlášení konkurzu,  

• vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce,

• vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů,

• žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, 
zrušení nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení 

právním nástupcem (sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti),

• vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), 
nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní 
a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 



Příloha č. 1

• žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, 
nebo trestný čin proti majetku, jde li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a
statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

• žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo 
zrušeno oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo 
související s

• žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné 
správy České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), 
zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji 
a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti),

• žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník,

• žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje jednotlivé 
projekty vypsané v soupise s uvedením jejich názvu, čísla smlouvy a výše 
poskytnuté dotace

originále

čestného prohlášení dle písm. ) tohoto článku je přílohou č. Vyhlášení

soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za 
přispění Ústeckého kraje s uvedením názvu Projektu, čísla Smlouvy 
o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, včetně informace 
o případných dalších žádostech týkajících se tohoto Projektu podaných 
Poskytovateli v daném kalendářním roce, a to v originále, (vzor soupisu projektů za 
poslední 3 roky je přílohou č. 5 Vyhlášení). V případě, že žadatel nerealizoval během 
posledních 3 let žádné projekty za přispění Ústeckého kraje, uvede tuto skutečnost 
v čestném prohlášení k to v originále. 

Posouzení úplnosti žádostí, hodnocení žádostí, rozhodnutí o poskytnutí dotace
Řádně a včas doručené žádosti o dotaci budou zpracovány odborem sociálních věcí, 
který zajistí všechny administrativní postupy spojené s realizací Dotačního programu, 
zejména provede kontrolu formální správnosti a zákonem a programem požadovaných 
náležitostí, a předloží správné a úplné žádosti výběrové komisi

případě, že žádost o dotaci podává sociální služba s působností ve více krajích, než je 
Ústecký kraj, bude zohledněna žádost o finanční prostředky, které se týkají pouze 
Ústeckého kraje a to procentuálním poměrem, kterým je služba v Ústeckém kraji vůči 
ostatním krajům poskytována. V žádosti o dotaci tedy žadatel uvede jak celkové náklady 
na službu, tak celkové náklady na poskytování služby pouze v Ústeckém kraji. Maximální 
podíl dotace 70 % vychází z celkových nákladů služeb pro Ústecký kraj. V případě, že 

žádosti uvedeny pouze celkové náklady služby bez rozklíčování nákladů za 
jednotlivé kraje, může být žádost vyřazena pro formální nedostatky.

hodnocení jsou postoupeny jen ty žádosti, které nebyly vyřazeny z dotačního řízení pro 
formální nedostatky.



Příloha č. 1

Hodnotící komise
Rada kraje při vyhlášení dotačního programu jmenuje Hodnotící komisi pro hodnocení 
žádostí. Členové Hodnotící komise si ze svého středu zvolí předsedu, popř. místopředsedu, 
jež jednání Hodnotící komise řídí. 

Hodnotící komise se řídí schváleným Jednacím řádem, který upravuje způsob svolávání, 
účasti a jednání hodnotící komise.

Formální hodnocení žádostí
Každou žádost zkontrolují za danou oblast po formální stránce pověření pracovníci 
odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Všechny žádosti jsou posouzeny z hlediska formálních kritérií

žadatel předložil žádost v řádném termínu,
žádost byla podána na elektronickém formuláři včetně všech povinných příloh,
žadatel je subjekt stanovený v okruhu způsobilých žadatelů,
žádost odpovídá účelu finanční podpory.

V případě formálních nedostatků v žádosti může hodnotitel vyzvat žadatele 
k doplnění žádosti o dotaci, a to elektronickou formou na kontaktní e
uvedené v žádosti o dotaci. Výzva bude přiložena k celkové dokumentaci žádosti. 
Nedostatky musí být odstraněny do 5 pracovních dnů od odeslání výzvy, taktéž 

ou, jinak bude žádost vyřazena z dotačního řízení. O skutečnosti, zda 
se jedná o formální nedostatek, rozhoduje odbor sociálních věcí KÚÚK.  

Za formální nedostatky, u kterých je možné vyzvat žadatele k doplnění, se považuje: 

nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje 
žadatele, adresa apod.), 
chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj,
chybějící požadovaný údaj či příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti,
neadekvátně nastavený termín ukončení realizace projektu v příslušném 
kalendářním roce.  

Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti neodstraní, bude tato 
žádost z hodnocení bez dalšího vyřazena, vyjma nedostatku popsaného 
v odst. 2) písm. d) Čl. , který tak bude příslušným odborem akceptován. 

Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele: 

který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 
České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 
pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným 
celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo 
jiný odklad původní splatnosti), 

vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, 
nebo který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho 
případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce,

vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 



Příloha č. 1

který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 
(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související 

který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 
zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob 

evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů.

Věcné hodnocení žádostí
Žádosti, které prošly formálním hodnocením, budou dále projednány hodnotící komisí a 

registrací a Základní sítí Ústeckého kraje v platném znění.

Kritéria pro věcné hodnocení 

Kritérium hodnocení
Maximální 

počet 
bodů

Přidělený 
počet 
bodů

1. Personální zajištění odpovídá kapacitě a 
časové dostupnosti dle registrace a druhu 
sociální služby

2. Služba je finančně podporována ze 

Pů služby 

lokální
V rámci 1 ORP

V rámci více ORP
krajská

Nejméně může projekt získat 0 bodů, maximální počet bodů.
Minimální hranice pro získání dotace je bodů. 

případě, že projekt v rámci hodnocení obdrží méně jak % maximálního počtu bodů, je jeho 
požadavek na dotaci krácen o tolik %, o kolik pod hranici 
(v případě výpočtu % se zaokrouhluje směrem nahoru).
V případě, že objem požadovaných finančních prostředků přesáhne částku alokovanou v
části A, budou žádosti kráceny dle redukčních koeficientů uvedených v příloze č. 1 Metodiky.
V případě, že objem požadovaných finančních prostředků přesáhne částku alokovanou v
části B, budou všechny úspěšné žádosti poměrně kráceny.

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti
O přidělení dotací rozhodnou v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů orgány Ústeckého 
– termín uveden v rámci vyhlášení dotačního programu.

Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na internetových stránkách Ústeckého kraje 
neprodleně po schválení Radou Ústeckého kraje či Zastupitelstvem Ústeckého kraje 



Příloha č. 1

Nevyhoví li Poskytovatel žádosti, zajistí odbor sociálních věcí bez zbytečného odkladu po 
rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a 
důvod nevyhovění žádosti. Důvody nevyhovění žádosti jsou uvedeny v usnesení příslušného 
orgánu kraje, a to buď v jeho textu, nebo příloze. Pokud o návrhu na poskytnutí dotace 
příslušný orgán kraje bez dalšího nerozhodne, je důvodem tato skutečnost. Navrhne li člen 
příslušného orgánu kraje neposkytnout dotaci, je povinen toto odůvodnit pro případ, že by 
příslušný orgán kraje jeho návrh přijal. 

Na poskytnutí dotace není dle § 10a odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech právní 
nárok.

Konzultační místo:

Krajský úřad Ústeckého kraje
odbor sociálních věcí 
Brněnská 6
400 02 Ústí nad Labem

Kontaktní osob
. Kateřina Kosinová

Přílohy:

Přílohy č. 1 – Metodika malého dotačního

Příloha č. 2 – Žádost o dotaci –

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení k žádosti – přílohy dle bodu a) až e)

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení k žádosti – přílohy dle bodu 

Příloha č. 5 – Soupis projektů – příloha dle bodu 

Příloha č. – o poskytnutí –

Příloha č. – Rozpočet plánovaných nákladů ke smlouvě

Příloha č. – Čestné prohlášení ke smlouvě 

Příloha č. – Závěrečná zpráva a vyúčtování



Příloha č. 2

Všeobecné podmínky pro poskytnutí dotace

Část A – Podpora sociálních služeb

Část B – Podpora odborných rodinných poraden

Administrátor: odbor sociálních věcí
Schváleno: Ústeckého kraje usnesením č. ……………
Rozsah působnosti: Ústecký kraj

Metodika pro poskytování dotace poskytovatelům sociálních 
služeb programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 

– malý dotační program“ (dále jen „Metodika Malého 
dotačního programu“)

Bod 10.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 027/29Z/2024



Základní rámec programu

Specifikace dotačního programu

Poskytnutí dotace je podmíněno povinností žadatele doložit při podpisu smlouvy:

Poskytnutí dotace a povinnosti příjemce

Část A – Podpora sociálních služeb

Žadatelé o dotaci

Uznatelné a neuznatelné náklady

Postup při stanovení optimální výše dotace poskytovatelům sociálních služeb

Výpočet optimální výše dotace

Část B – Podpora odborných rodinných poraden

Žadatelé o dotaci

Žádost o dotaci

Způsob a místo podávání žádostí

Nedílné přílohy k žádosti

Posouzení úplnosti žádostí, hodnocení žádostí, rozhodnutí o poskytnutí dotace

Hodnotící komise

Formální hodnocení žádostí

Věcné hodnocení žádostí

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti

Zásady kontroly využití dotace a vyúčtování dotace

Změna rozpočtu přijaté dotace



Základní rámec programu

dotačního programu

Dotace jsou účelově určené peněžní prostředky poskytnuté Ústeckým krajem v souladu se zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
rozpočtových pravidlech“), určené k podpoře aktivit na území kraje.

Program se řídí Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem (dále jen „Pravidla“) schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/23Z/2023 
ze dne 11.09.2023, pokud v tomto Programu není stanoveno jinak.

Dotační program vychází z oblasti podpory definované ve shodě s čl. 3 odst. 1 Zásad Regionálního 
podpůrného fondu Ústeckého kraje pro oblast podpora a propagace aktivit a projektů na území 
Ústeckého kraje.

Dle své povahy jsou jednotlivé části souladu se strategickými dokumenty Ústeckého 
kraje, tj. Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2022
Koncepcí rodinné politiky Ústeckého kraje 2023

Na dotaci není právní nárok Rozhodnutí o poskytnutí či neposkytnutí dotace náleží do
Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje. Dotace jsou poskytovány na základě §10a zákona č. 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o rozpočtových pravidlech“).

Poskytnutí dotace je podmíněno schválením peněžních prostředků pro konkrétní dotační program 
v rozpočtu Ústeckého kraje. V případě, že nebudou schváleny finanční prostředky pro daný dotační 
program, nebude program realizován a dotace nebudou poskytnuty. Ústecký kraj si vyhrazuje 
právo vyhlášený dotační program bez udání důvodu zrušit. Dotační program je poskytovatelem 
zveřejněn na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup a na webu Dotace: Ústecký kraj 

ustecky.cz) nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádosti.

Malý dotační program se nevztahuje na sociální služby protidrogové politiky a příspěvkové 
organizace zřizované Ústeckým krajem.

Dotaci lze poskytnout jen těm poskytovatelům sociálních služeb, kteří nemají závazky po lhůtě 
splatnosti vůči orgánům státní správy, samosprávy a zdravotním pojišťovnám. Tato skutečnost musí 
být poskytovatelem sociální služby deklarována formou čestného prohlášení při podání žádosti.

Poskytnutí dotace je podmíněno povinností žadatele doložit při podpisu smlouvy: 

úředně ověřené kopie dokladů o právní osobnosti a kopie dokladů o oprávnění 
vykonávané činnosti (zejména společenskou smlouvu, stanovy, statut, zřizovací listinu, 

výpis z živnostenského rejstříku, výpis z obchodního rejstříku apod.), nelze li tyto skuteč
ověřit z veřejně přístupných zdrojů,

úředně ověřené kopie dokladů o volbě nebo jmenování statutárního orgánu 
případě, že tento údaj nevyplývá z výše uvedených dokladů nebo nelze li tyto údaje 

zjistit nebo ověřit z veřejně přístupných zdrojů) současně s dokladem osvědčujícím 
oprávnění zástupce zastupovat subjekt navenek,

úředně ověřené kopie dokladu o přidělení IČ (jen v případě, že tento údaj nevyplývá z výše 
uvedených dokladů nebo nelze li tyto údaje zjistit nebo ověřit z veřejně přístupných zdrojů),



zřízení běžného účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení 
peněžního ústavu o vedení běžného účtu žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž 
potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být dotace zaslána,

nákladové rozpočty jednotlivých sociálních služeb upravené na základě výše přiznané 
dotace. Příslušný formulář tvoří přílohu č. vyhlášení programu,

čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy 
sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky 
po lhůtě splatnosti (bezdlužnost), a to v originále,

údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány 
bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná li se o evidující osobu, úplný výpis z 

vidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u právnických osob v právní 
formě nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, 
pobočného spolku, zájmového sdružení právnických osob, mezinárodní nevládní 
organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 Sb.

Příjemce dotace, kterému byla dotace v rámci Malého programu přidělena poprvé, dokládá 
přílohy uvedené pod písmenem a) až g).  Příjemce dotace, kterému byla rámci Malého 

, přidělena (byla s ním uzavřena smlouva) dokládá povinně přílohy uvedené 
pod písmenem e) a f); ostatní přílohy není nutné dokládat v případě, že u příloh uvedených pod 
písmeny a) až d) a g) uložených ve složce na odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého 
kraje nedošlo ke změně. Tuto skutečnost Příjemce doloží čestným prohlášením. Vzor čestného 
prohlášení k situaci beze změny v bodech a) až d) a g) a k bodu f) je přílohou č. 8 vyhlášení 
programu. Vzor nákladového rozpočtu sociální služby je přílohou č. 7 vyhlášení programu.

případě, že žadatel nedoloží k této metodiky
ním smlouva uzavřena.

V případě, že služba podpořená v rámci tohoto dotačního programu získá/la na rok, na který je 
dotace poskytována, plnou nebo částečnou podporu z ESF prostřednictvím grantového projektu 
nebo individuálního projektu, bude dotace přidělená na službu z rozpočtu kraje krácena o alikvotní 
částku. Pro výpočet krácení bude použit poměr dvanáctin a podíl okamžité kapacity, respektive 
průměrných přepočtených pracovních úvazků pracovníků v přímé péči nebo lůžek, služby 
financované z ESF. V případě získání podpory z F prostřednictvím individuálního projektu kraje, 
jehož realizátorem je odbor sociálních věcí KÚÚK, bude dotace přidělená z rozpočtu kraje 
ponechána maximálně ve výši potřebné spoluúčasti v

Poskytnutí dotace a povinnosti příjemce

Dotace je poskytována bezhotovostně, jednorázově, v souladu s případnými regulačními 
opatřeními následovně: 

poskytovatelům sociálních služeb, pokud nejsou zřizovány územními samosprávnými celky, 
platebním poukazem na jejich běžné účty, 
příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi, platebním poukazem na běžné účty 
zřizovatele, a to prostřednictvím rozpočtu zřizovatele formou příspěvku zřizovatele na 

Dotace je poskytována žadatelům na základě žádosti poskytovatele sociální služby o poskytnutí 
dotace z rozpočtu ÚK. 

Dotace se poskytovateli sociální služby poskytuje jen na úhradu nezbytně nutných nákladů 
provozované sociální služby. Dotace se neposkytuje na zajištění fakultativních činností (§ 35 odst. 4 



zákona o sociálních službách). Dotace se poskytovateli sociální služby poskytuje pouze na úhradu 
nákladů souvisejících se základní činnosti dle zákona o sociálních službách.

Příjemce nesmí z poskytnuté dotace poskytovat finanční prostředky jiným právnickým nebo 
fyzickým osobám, pokud se nejedná o úhradu spojenou s realizací činností, na které byly prostředky 
uvolněny. 

Dotační program je rozdělen na dvě části: část A a část B.

Výše podpory 

Název programu podpory

–
výše dotace 

kalendářním 

(v tis. Kč)

požadovaná 
spoluúčast 

žadatele (v %)

Max. výše 

Část Podpora sociálních služeb –

Část Podpora odborných 
rodinných poraden –

V případě, kdy dojde po vyhodnocení k nedočerpání alokace na jednom nebo více 
jednotlivých částech, avšak na jiné části jsou navrhované dotace vyšší než alokovaná část, 
může být nedočerpaná alokace v průběhu hodnocení přesunuta.
V případě, že objem požadovaných finančních prostředků přesáhne částku alokovanou 

jednotlivých částech a nebude možné alokaci posílit, budou všechny úspěšné žádosti 
poměrně kráceny.

li v průběhu zveřejnění dotačního programu na úřední desce (min. 30 denní zákonná 
lhůta) na základě rozhodnutí zastupitelstva kraje k navýšení celkového objemu peněžních 
prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu, či bude takové 
navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, uvede se taková informace včetně příslušného 
rozhodnutí zastupitelstva kraje na úřední desce a webových stránkách v příslušné složce 
dotačního programu, aby všichni potenciální žadatelé o dotaci byli o daném navýšení 
informováni. Obdobně bude postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení 
prostředků či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době běhu lhůty pro 
předkládání žádostí. V souvislosti se zveřejněním informace o již schváleném navýšení bude 
prodloužena lhůta pro předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. Prodloužení 
lhůty činí odbor sociálních věcí a tato skutečnost bude zveřejněna způsobem jako dotační 

li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení celkového objemu peněžních 
prostředků či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, promítne se příslušné 
navýšení do prováděného hodnocení dle podmínek příslušného dotačního program
(zvýšení výše doporučené dotace, uspokojení více žadatelů (náhradníků) aj.). V případě, že 
o navýšení prostředků bude zastupitelstvo kraje rozhodovat až po ukončení hodnocení, je 
možné předložit návrh rozhodnutí o poskytnutí dotace variantně pro případ, že by navržené 
navýšení nebylo schváleno (varianta původní alokace, varianta s navýšením).

li k navýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných v 
rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního programu až poté, co bylo 



provedeno hodnocení žádostí, před rozhodnutím o poskytnutí dotace v příslušném orgánu 
kraje, může být uspokojeno více žadatelů (náhradníků). Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 
stanovená v dotačním programu bude přiměřeně prodloužena. Prodloužení lhůty činí odb
sociálních věcí, tato skutečnost bude zveřejněna způsobem jako dotační program, případně 
jednotliví žadatelé o tom budou informováni.   
Dotační program může obsahovat odchylnou speciální úpravu postupu při navýšení objemu 
peněžních prostředků (vyhlášení další výzvy v rámci dotačního programu, vyhlášení nového 
dotačního programu aj.).

Část A – Podpora sociálních služeb

Podporovány jsou všechny sociální služby kromě služeb protidrogové politiky a služeb příspěvkových 
organizací zřizovaných Ústeckým krajem.

Maximální výše dotace pro Část A Kč na 1 sociální službu (identifikátor).

Žadatelé o dotaci

O dotaci může požádat a dotaci lze poskytnout pouze poskytovateli sociální služby, který má 
oprávnění k poskytování sociálních služeb (registraci) a/nebo je zapsán v registru poskytovatelů 
sociálních služeb (§ 85 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“)). Žádost nelze podat a
v případě, že organizace nemá oprávnění k poskytování sociálních služeb (registraci) a/nebo není 
zapsána v registru poskytovatelů sociálních služeb a předmětná služba není zařazena do Základní 
sítě sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2022–2024 (dále jen „Základní síť kraje“).

Podmínkou poskytnutí dotace je sídlo žadatele na území České republiky a realizace jím 
poskytovaných sociálních služeb na území Ústeckého kraje (dále též „ÚK“). Uvedené subjekty musí 
vykonávat činnost v oblasti poskytování sociálních služeb určenou osobám, které se nacházejí 

nepříznivé sociální situaci (viz okruh oprávněných osob podle § 4 zákona o sociálních službách).

Uznatelné a neuznatelné náklady

Finanční prostředky z nelze čerpat na (neuznatelné náklady
výdaje nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých druhů sociálních 
služeb,
výdaje na zdravotní péči poskytovanou podle § 36 zákona o sociálních službách,
výdaje na pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 

dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, podle právních předpisů 
upravujících účetnictví, dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, podle 
právních předpisů upravujících účetnictví,
odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, rezervy, náklady příštích období 
a opravné položky provozních nákladů, 
plnění sociálního charakteru poskytovaná zaměstnancům v případech, kdy na tato plnění 
nevzniká nárok podle právních předpisů, například příspěvky na penzijní připojištění se 
státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření a životní pojištění, dary k životním jubileím a 
pracovním výročím, příspěvky na rekreaci, 
výdaje na finanční leasing, s výjimkou finančního leasingu motorového vozidla využívaného 

rámci poskytování sociální služby, 
daně a poplatky nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých druhů 
sociálních služeb (včetně bankovních poplatků)



daň z přidané hodnoty, o jejíž vrácení lze podle jiného právního předpisu požádat,
smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných pohledávek, 
úroky, kursové ztráty, dary, manka a škody, tvorbu fondů, úbytek cenných papírů a podílů 
v případě jejich prodeje, úroky z prodlení podle smlouvy o úvěru, výdaje spojené se získáním 
bankovních záruk a obdobné bankovní výlohy, jakož i depozitní poplatky, 
opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy,
nákupy pozemků nebo budov,
cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu,
reprezentativní náklady (rautové, cateringové, alkohol atd.),
výdaje, které nelze účetně doložit, 
mzdové/platové náklady, jež jsou vyšší než limitní částky stanovené na mzdové/platové
náklady odvozené z střednědobé plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji (dále 
jen „SPRSS ÚK“), (výdaje překračující limitní částky, které kraj může stanovit pro jednotlivé 
položky uznatelných nákladů). Limitní částka nesmí být překročena u jednotlivých 
zaměstnanců v průměru za celý rok dle pracovních pozic výše úvazku případného
zahájení a ukončení pracovního poměru). Za limitní částku se považuje hrubá mzda
náklady spojené s hlídáním dětí a s lizací jazykový , vzdělávacích a rekvalifikačních 
kurzů

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky:

vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti,

vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s poskytováním Služby a v období realizace Služby,

byl skutečně uhrazen v období od 1. 1. roku, na který byla dotace poskytnuta do 26. 1. 
následujícího roku, 

byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, je 
identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady.

případě nejasností, zda se jedná o náklad uznatelný neuznatelný, dává závazné stanovisko 
odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „KÚÚK“)

Poskytnutou dotaci lze použít na úhradu nákladů, které vznikly žadateli v období realizace od 1. 1. 
do 31. 12. roku, na který byla dotace poskytnuta a byly žadatelem uhrazeny v období od 1. 1. roku, 
na který byla dotace poskytnuta do 26. 1. následujícího r

Závěrečnou zprávu s finančním vypořádáním je příjemce dotace povinen předložit do 5. února po 
skončení dotačního roku.

Postup při stanovení optimální výše dotace poskytovatelům sociálních služeb

Optimální výše dotace
Optimální výše dotace je v případě služeb sociální prevence a sociální péče (ambulantní a terénní 
forma služby) stanovena jako rozdíl celkových obvyklých nákladů na úvazek pracovníka a 
povinného podílu spolufinancování služby a případně úhrad od uživatelů služby. 

Optimální výše dotace je v případě služeb sociální prevence a sociální péče (pobytová forma 
služby a ambulantní forma služby s lůžkovou kapacitou) stanovena jako rozdíl celkových obvyklých 
nákladů na lůžko a povinného podílu spolufinancování služby a obvyklé úhrady od uživatelů služby, 
případně úhrad od zdravotních pojišťoven.

Za účelem výpočtu optimální výše dotace jsou sociální služby dle svého charakteru rozděleny do 4 
skupin. Pro každou skupinu je vždy aplikován shodný mechanismus výpočtu. 



Skupiny sociálních služeb:

služby sociální prevence a odborného sociálního poradenství – ambulantní a terénní forma 
služby (nezahrnují se úhrady od uživatelů),

služby sociální péče – ambulantní a terénní forma služby a služba tísňové péče,

služby sociální prevence – pobytová a ambulantní forma služby s lůžkovou kapacitou,

služby sociální péče – pobytová forma služby.

Náklady

Metodika výpočtu místně obvyklých nákladů

Výpočet místně obvyklých nákladů vychází z analýzy nákladů jednotlivých druhů sociálních služeb 
v kraji. Obvyklé náklady zahrnují pouze náklady na základní činnosti služby poskytované 
působností pouze v rámci kraje a zahrnují jak osobní, tak provozní náklady (režie) služby.

Optimální výše dotace je propočtená na rozsah služby, jak byla vymezena v Základní síti kraje. 
případě, že rozsah služby je nižší, než je vymezen v Základní síti kraje, vypočte se optimální výše 

dotace podle skutečného rozsahu služby, specifikovaného v žádosti.

Základní vymezení pro skupinu 1 a 2:
Při výpočtu se do úvazků pracovníků v přímé péči zahrnují pracovníci pracující 
u poskytovatele sociální služby (žadatele) ve službě na pracovní smlouvu, dohodu o pracovní 
činnosti a dohodu o provedení práce. V případě dohody o provedení práce se přepočítá
prováděná práce v hodinách na její odpovídající hodnotu v úvazcích li pracovník zajišťován 
mimo pracovní poměr na základě obchodní smlouvy (nákupem služby, dodavatelsky), pak se 
odpovídající hodnota úvazku do výpočtu optimální výše dotace nezahrnuje. 

Do výpočtu se zahrnují plánované úvazky všech pracovníků uvedených v žádosti, maximálně však 
do výše úvazků uvedených v Základní síti kraje.

Do výpočtu se zahrnují pracovníci v přímé péči a k nim odpovídající úvazek ve velikosti 0,3 úvazku 
dalších pracovníků. Tedy na jeden úvazek pracovníka v přímé péči připadá 0,3 úvazku ostatních 
pracovníků.

Mezi pracovníky v přímé péči jsou zahrnuti odborní pracovníci uvedení v § 115 odst. 1 písm. a) až 
e) zákona o sociálních službách

Mezi ostatní pracovníky jsou zahrnuti – vedoucí pracovníci (vedoucí organizace, vedoucí služby, 
ostatní vedoucí pracovníci), administrativní pracovníci (sekretářské a asistenční pozice, účetní, 
ostatní administrativní pracovníci), obslužný personál (údržba, úklid, apod

Pro výpočet je stanovena hodnota finanční podpory na úvazek pracovníka v přímé péči měsíčně 
pro jednotlivé druhy služeb, která odpovídá celkovým obvyklým měsíčním nákladům a jednotlivé 
druhy služeb. Tato hodnota vyjadřuje celkové náklady na 1 pracovní úvazek pracovníka v přímé 
péči, tzn. osobní i provozní náklady služby (včetně režií).

případě dohod o provedení práce (DPP) – počet hodin práce na DPP v roce, na který je žádána podpora, se přepočítá 
odpovídající hodnotu úvazku (např. rodinný poradce má vykonat práci na DPP v průběhu roku 202

odpovídající výše úvazku je 0,15, tj. hodin (fond pracovní doby pro rok 202 bez svátků v případě 8 hodinové 
pracovní doby)).

sociálních službách vykonávají odbornou činnost a) sociální pracovníci, b) pracovníci v sociálních službách, c) 
zdravotničtí pracovníci, d) pedagogičtí pracovníci, e) manželští a rodinní poradci a další odborní pracovníci, kteří přímo 
poskytují sociální služby.



Základní vymezení pro skupinu 3 a 4:

případě výpočtu na služby sociální prevence a péče s lůžkovou kapacitou jsou celkové obvyklé 
náklady služby kalkulovány na lůžka, nikoli na pracovní úvazky.

Do výpočtu se zahrnují plánované kapacity – lůžka, uvedené v žádosti, maximálně však
– lůžek, zahrnutých v Základní síti kraje.

Pro výpočet je stanovena hodnota finanční podpory na 1 lůžko na den pro jednotlivé druhy služeb, 
která odpovídá celkovým obvyklým nákladům na 1 lůžko na den.  Do výpočtu dále vstupuje počet 
dnů, ve kterém je služba v roce poskytována a kapacita služby (počet lůžek), tzn. do výpočtu 
vstupuje počet plánovaných lůžkodnů. 

Výnosy

Vypočtené výnosy jsou součtem vypočtených výnosů v jednotlivých oblastech činnosti. 

Základní vymezení pro skupinu 1:
Pro služby sociální prevence a odborného sociálního poradenství není počítáno s úhradami, jelikož 
se jedná o sociální služby poskytované bez úhrady. Zde je počítáno jen se stanoveným podílem 
spolufinancování služeb z jiných zdrojů.

Základní vymezení pro skupinu 2:
Ambulantní a terénní služby sociální péče jsou poskytovány za částečnou/úplnou úhradu od 
uživatelů služby, proto je nutné ve výpočtu zohlednit obvyklé úhrady od uživatelů služby.

Obvyklá úhrada od uživatelů služby se vypočte jako součin hodinové sazby * počet hodin přímého 
výkonu služby na jednoho pracovníka v přímé péči v sociálních službách * počet pracovníků 

přímé péči v sociálních službách.

V případě pečovatelské služby a osobní asistence se výnosy nepočítají z úvazků sociálních 
pracovníků.

Hodinová sazba byla stanovena ve výši 100 Kč. Počet hodin přímého výkonu a sazby pro jednotlivé 
služby jsou počítány dle následující tabulky:

služby Počet hodin přímého 
výkonu

Hodinová sazba

§ 39 – osobní asistence 0 Kč

§ 40 – pečovatelská služba 0 Kč

§ 42 – průvodcovské a předčitatelské služby 0 Kč

§ 43 – podpora samostatného bydlení 0 Kč

§ 44 – odlehčovací služby 0 Kč

§ 45 – centra denních služeb 0 Kč

§ 46 – denní stacionáře 0 Kč



Pozn. Celkový fond pracovní doby na jednoho pracovní při stanovené týdenní 
pracovní době 40 hodin (bez placených svátků) 2 000 hodin ročně. Dále předpokládáme, že 
pracovník pracující na celý úvazek věnuje 60 % fondu pracovní doby přímo klientovi. 
údaj představuje 1 20 po zaokrouhlení.  

Dále je počítáno se stanoveným podílem financování služeb z jiných zdrojů. 

Základní vymezení pro skupinu 3:
Pobytové služby sociální prevence jsou poskytovány za částečnou/úplnou úhradu od uživatelů 
služby, proto je nutné ve výpočtu zohlednit obvyklé úhrady od uživatelů služby.

Obvyklá úhrada od uživatelů služby je určena na základě analýzy úhrad uživatelů za předminulý 
rok a dále s ohledem na maximální hodnoty úhrad stanovených prováděcí vyhláškou k zákonu o 
sociálních službách za pobyt a případně stravu u jednotlivých druhů služeb. 

Úhrada je stanovena jako průměrná hodnota na 1 lůžko na den (v případě nocleháren fakticky za 
1 lůžko na noc).

Je počítáno s vytížeností služby ve výši 90 %.

Dále je počítáno se stanoveným podílem financování služeb z jiných zdrojů. 

Základní vymezení pro skupinu 4:
Pobytové služby sociální péče jsou poskytovány za částečnou/úplnou úhradu od uživatelů služby, 
proto je nutné ve výpočtu zohlednit obvyklé úhrady od uživatelů služby, a pokud je uživatelům 
služby poskytována zdravotní péče (ošetřovatelská péče) podle § 36 zákona o sociálních službách, 
a to prostřednictvím vlastních zaměstnanců zařízení, zohledňují se plánované úhrady z veřejného 
zdravotního pojištění. Toto platí také pro sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních 
lůžkové péče. 

Obvyklá úhrada od uživatelů služby je určena na základě analýzy úhrad uživatelů 
za předminulý rok a dále s ohledem na maximální hodnoty úhrad stanovených prováděcí 
vyhláškou k zákonu o sociálních službách za pobyt a stravu u jednotlivých druhů služeb a úh
za péči stanovená dle zákona o sociálních službách.  

Úhrada je stanovena jako průměrná hodnota na 1 lůžko na den.

Obvyklé příjmy od zdravotních pojišťoven se odečítají v případě služeb 
zdravotním postižením, týdenní stacionáře, domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem a 
sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče, je li zdravotní péče 
zajišťována vlastními zaměstnanci poskytovatele služby (je li zdravotní péče poskytovatelem 
sociálních služeb zajišťována např. zabezpečením externího dodavatele apod., příjmy od 
zdravotních pojišťoven se nezohledňují).

Obvyklé příjmy od zdravotních pojišťoven jsou určeny jako průměrná hodnota v návaznosti na 
počet lůžek a strukturu uživatelů služby podle stupňů závislosti pro účely příspěvku na péči 
(zohledňují se pouze v případě uživatelů ve stupni III. nebo IV. příspěvku na péči).

Průměrná výše v případě jednoho uživatele, ve III. nebo IV. stupni závislosti příspěvku na péči, je pro 
účely tohoto řízení stanovena na 3 000, Kč/měsíc (100 Kč/den).

Je počítáno s vytížeností služby ve výši 95 %.

Dále je počítáno se stanoveným podílem financování služeb z jiných zdrojů. 



Výpočet optimální výše dotace 

Výpočet optimální výše dotace (OVD) na služby sociální prevence a odborného 
sociálního poradenství – ambulantní a terénní forma služby 

Druhy služeb

• odborné sociální poradenství, 

• raná péče, 

• telefonická krizová pomoc, 

• tlumočnické služby, 

• krizová pomoc, 

• sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 

• sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením, 

• terénní programy, 

• nízkoprahová denní centra,

• nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, 

• intervenční centra,

• sociálně terapeutické dílny,

• sociální rehabilitace – terénní a ambulantní formy služby. 

Výpočet OVD:

OVD je stanovena jako rozdíl celkových obvyklých nákladů na úvazek pracovníka v přímé péči a 
stanoveného podílu spolufinancování služby, resp. jako rozdíl vyrovnávací platby na službu a 
stanoveného podílu spolufinancování. 

– optimální výše dotace na příslušný druh sociální služby,

– stanovená hodnota finanční podpory na 1 úvazek pracovníka měsíčně pro jednotlivé druhy 
služeb, která odpovídá celkovým obvyklým měsíčním nákladům na jednotlivé druhy služeb

– celkové úvazky pracovníků na příslušný rok (pro výpočet jsou do celkových úvazků pracovníků 
započteny úvazky pracovníků v přímé péči a 0,3 úvazku ostatních pracovníků na 1 úvazek 
pracovníka v přímé péči),

– počet měsíců poskytování sociální služby v

– stanovený podíl spolufinancování služby z jiných zdrojů

Tento výpočet optimální výše dotace se použije i v případě, kdy je součástí krizové pomoci a intervenčního centra 
pobytová forma služby.

Optimální výše dotace je propočtená na rozsah služby, jak byla vymezena v Základní síti kraje. V případě, že rozsah služby 
je nižší, než je vymezen v Základní síti kraje, vypočte se optimální výše dotace podle skutečného rozsahu služby, 
specifikovaného v žádosti.

–

finanční podpora na 1 úvazek pracovníka – stanovený podíl spolufinancování 
služby



Výpočet optimální výše dotace na služby sociální péče – ambulantní a terénní forma 
služby a tísňová péče

Druhy služeb:

• osobní asistence,

• průvodcovské a předčitatelské služby,

• samostatného bydlení,

• odlehčovací služby – pouze ambulantní a terénní forma,

• centra denních služeb,

• denní stacionáře,

• pečovatelská služba.

Výpočet OVD:

OVD je stanovena jako rozdíl celkových obvyklých nákladů na úvazek pracovníka v přímé péči a 
úhrad od uživatelů služby a stanoveného podílu spolufinancování služby, resp. jako rozdíl 
vyrovnávací platby na službu a stanoveného podílu spolufinancování. 

– optimální výše dotace na příslušný druh sociální služby,

– stanovený podíl spolufinancování služby z jiných zdrojů

– stanovená hodnota finanční podpory na 1 úvazek pracovníka měsíčně pro jednotlivé druhy 
služeb, která odpovídá celkovým obvyklým měsíčním nákladům na jednotlivé druhy služeb,

– úvazky pracovníků v přímé péči pro příslušný rok (v případě pečovatelské služby a osobní 
asistence pouze pracovníci v sociálních službách),

– stanovená hodinová sazba v Kč za zajištění základních činností služby, 

– počet hodin výkonu služby na 1 úvazek pracovníka v přímé péči

– celkové úvazky pracovníků na příslušný rok (pro výpočet jsou do celkových úvazků pracovníků 
započteny úvazky pracovníků v přímé péči a 0,3 úvazku ostatních pracovníků na 1 úvazek 
pracovníka v přímé péči),

– počet měsíců poskytování sociální služby v

Vyrovnávací platba je propočtená na rozsah služby, jak byla vymezena v Základní síti kraje. V případě, že rozsah služby je 
nižší, než je vymezen v Základní síti kraje, vypočte se vyrovnávací platba podle skutečného rozsahu služby, specifikovaného 
v žádosti

Viz. pozn. pod čarou č. 4

–

finanční podpora na 1 úvazek pracovníka – úhrada od uživatelů služby – stanovený 
podíl spolufinancování služby



Druhy služeb:

• tísňová péče.

Výpočet OVD:

OVD je stanovena jako rozdíl celkových obvyklých nákladů na úvazek pracovníka v přímé péči a 
úhrad od uživatelů služby a stanoveného podílu spolufinancování služby, resp. jako rozdíl 
vyrovnávací platby na službu a stanoveného podílu spolufinancování. 

– optimální výše dotace na příslušný druh sociální služby,

– stanovený podíl spolufinancování služby z jiných zdrojů,

– stanovená hodnota finanční podpory na 1 úvazek pracovníka měsíčně pro jednotlivé druhy 
služeb, která odpovídá celkovým obvyklým měsíčním nákladům na jednotlivé druhy služeb,

– celkové úvazky pracovníků na příslušný rok (pro výpočet jsou do celkových úvazků pracovníků 
započteny úvazky pracovníků v přímé péči a 0,3 úvazku ostatních pracovníků na 1 úvazek 
pracovníka v přímé péči),

– počet měsíců poskytování sociální služby v

– stanovená měsíční sazba úhrady v Kč na 1 klienta (uživatele) za základní činnosti služby; měsíční 
sazba byla stanovena ve výši 150 Kč, 

– celkový počet klientů (uživatelů) služby, plánovaný pro příslušný rok poskytovatelem služby v 
rámci žádosti o finanční podporu.

Výpočet optimální výše dotace na služby sociální prevence – pobytová a ambulantní 
forma služby s lůžkovou kapacitou

Druhy služeb:

Pobytové formy služby:

• azylové domy,

• domy na půl cesty,

• sociální rehabilitace (pouze pobytová forma),

Ambulantní formy služby:

• noclehárny

Výpočet OVD:

OVD je stanovena jako rozdíl celkových obvyklých nákladů na lůžko a úhrad od uživatelů služby a 
stanoveného podílu spolufinancování služby, resp. jako rozdíl vyrovnávací platby na službu a 
stanoveného podílu spolufinancování.  

Viz. pozn. pod čarou č. 4

–

finanční podpora na 1 úvazek pracovníka – úhrada od uživatelů služby – stanovený 
podíl spolufinancování služby



– optimální výše dotace na příslušný druh sociální služby,

– stanovený podíl spolufinancování služby z jiných zdrojů

– stanovená hodnota finanční podpory na 1 lůžko na den pro jednotlivé druhy služeb, která 
odpovídá celkovým obvyklým nákladům na 1 lůžko na den,

– celkový plánovaný počet lůžkodnů na příslušný rok (údaj stanovený na základě počtu 
registrovaných lůžek a plánované doby poskytování služby v příslušném roce)

– stanovená obvyklá sazba úhrady od uživatelů služby na 1 lůžko na den pro jednotlivé druhy 
služeb,

– koeficient vytíženosti služby, koeficient nabývá hodnoty 0,95.

Výpočet optimální výše dotace na služby sociální péče – pobytová forma služby

služeb:

• odlehčovací služby, 

• týdenní stacionáře, 

• domovy pro osoby se zdravotním postižením, 

•

• domovy se zvláštním režimem,

• chráněné bydlení,

• sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče.

Výpočet OVD:

stanovena jako rozdíl celkových obvyklých nákladů na lůžko a úhrad od uživatelů služby a 
případně úhrad za poskytovanou zdravotní péči z veřejného zdravotního pojištění a stanoveného 
podílu spolufinancování služby resp. jako rozdíl vyrovnávací platby na službu a stanoveného podílu 
spolufinancování.

Viz. pozn. pod čarou č. 4

–

finanční podpora na lůžko – úhrada od uživatelů služby na lůžko – stanovený podíl 
spolufinancování služby

Pro domovy pro seniory, domovy pro osoby se zdravotním postižením, pro domovy se zvláštním 
režimem, týdenní stacionáře a sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče:

– – –

finanční podpora na lůžko se zohledněním struktury uživatelů služby – úhrada od 
uživatelů služby na lůžko – úhrada ze zdravotního pojištění na lůžko stanovený podíl 
spolufinancování služby

Pro odlehčovací služby a chráněné bydlení: 

– –

finanční podpora na lůžko se zohledněním struktury uživatelů služby – úhrada od 
uživatelů služby na lůžko stanovený podíl spolufinancování služby



– optimální výše dotace na příslušný druh sociální služby,

– koeficient zohledňující strukturu uživatelů služby dle stupně závislosti na pomoci jiné fyzické 

– stanovená hodnota finanční podpory na 1 lůžko na den pro jednotlivé druhy služeb, která 
odpovídá celkovým obvyklým nákladům na 1 lůžko na den,

– celkový plánovaný počet lůžkodnů na příslušný rok (údaj stanovený na základě počtu 
registrovaných lůžek a plánované doby poskytování služby v příslušném roce),

– stanovená obvyklá sazba úhrady od uživatelů sl na 1 lůžko na den pro jednotlivé druhy služeb,

– koeficient vytíženosti služby, koeficient nabývá hodnoty 0,95,

stanovená sazba úhrady z veřejného zdravotního pojištění na 1 lůžko na den (na měsíc) se 
zohledněním stupně závislosti uživatelů služby (pouze u 5 druhů služeb), 

– celkový plánovaný počet lůžkodnů obsazených uživateli ve III. a IV. stupni závislosti příspěvku 
na péči

– stanovený podíl spolufinancování služby z jiných zdrojů.

Hodnoty koeficientu „k“:
Podíl uživatelů ve stupni závislosti na pomoci jiné fyzické 
osoby II (středně těžká závislost), III (těžká závislost) a IV 

(úplná závislost) na celkovém počtu uživatelů

Reálná výše dotace je stanovena tak, že vypočtená optimální výše dotace je upravena (ponížena) 
na základě aplikace redukčních koeficientů a dále na základě vyhodnocení míry splnění dalších 
hodnotících kritérií dotačního programu. 

Žadateli nebude vyplacena vyšší dotace, než jaká odpovídá optimální výši dotace stanovené v 
souladu s pravidly této metodiky. Reálná výše dotace pak bude stanovena tak, že optimální výše 
dotace bude upravena (ponížena) na základě aplikace redukčních koeficientů a na základě 
výsledku vyhodnocení míry splnění jednotlivých hodnotících kritérií dotačního programu. V případě, 
že v žádosti žadatel požádá o dotaci nižší, než představuje reálná výše dotace určená dle 
předchozí věty, bude poskytovateli sociálních služeb (žadateli) vyplacena dotace ve výši uvedené 
v žádosti.

Viz. pozn. pod čarou č. 4



Část B – Podpora odborných rodinných poraden

Podpora sociálních služeb odborné sociální poradenství dle §37 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách v platném znění specializovaných na podporu rodiny a dětí, které se ocitly v 
krizi a napomáhají při řešení náročných životních situací (psychické či somatické onemocnění, 
závislostí, ztráta blízké osoby, rozvod, změna pečující osoby, oběti trestného činu, syndrom CAN aj.). 

Podporovány budou pouze osobní náklady v maximální výši 1 úvazku na okruh pracovníků 
uvedených v §115 odstavec 1 písmeno e) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném 
znění (manželští a rodinní poradci a další odborní pracovníci –
mediátor, etoped aj.)

Maximální výše dotace 500 000 Kč/1 úvazek.

Finanční podpora je cílena na: 

1) podporu stávajících odborných pracovníků v rámci ZS, 

2) podporu odborných pracovníků nad rámec ZS.

Žadatelé o dotaci

Žadatelem může být pouze poskytovatel sociálních služeb, který v rámci registrace má 
zaregistrovánu cílovou skupinu rodiny s dítětem/dětmi a věkovou kategorii krom jiných i klientů 
Mladší dětí (7 10 let). Podmínkou poskytnutí dotace je sídlo žadatele na území České republiky a 
realizace jím poskytovaných činností na území Ústeckého kraje alespoň 2 roky.

Žadatel v žádosti v kolonce Specifika služby uvede veškeré oblasti podpory, které jsou při práci s 
rodinou a dítětem poskytovány. 

Podpořeny nebudou aktivity, které jsou předmětem činnosti dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně
právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost o dotaci

Způsob a místo podávání žádostí

Žádost o dotaci musí být zpracována a odeslána výlučně na elektronickém formuláři, 
prostřednictvím elektronické aplikace – vzorový formulář je přílohou č.2 tohoto vyhlášení. Žádost se 
předkládá v jednom vyhotovení.

Do dotačního řízení budou přijaty pouze žádosti, které byly podány v požadovaném termínu 
prostřednictvím elektronické žádosti. Ústecký kraj nehradí žadatelům náklady spojené se 
zpracováním žádosti a předložením žádosti

Formulář žádosti je zveřejněný na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr

Sociální péče a Pakt zaměstnanosti/Dotace a jiná finanční podpora/Podpora Ústeckého kraje na 
sociální služby – malý dotační program

Dotace/Oblast sociálních věcí/Programové dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje.

Přímý odkaz:
Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – malý dotační program: Ústecký kraj (kr

Sociální věci: Programové dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje: Ústecký kraj (kr

Žadatel může předložit jen jednu žádost v části A a jednu žádosti v části B. 



Podání finalizované žádosti preferujeme elektronickou formou, se zaručeným elektronickým 
podpisem, žádost je možné podat na:

nebo do datové schránky Ústeckého kraje: t9zbsva.

V případě podání finalizované žádosti písemnou formou na poštu nebo osobně na podatelnu je 
rozhodující razítko přijetí podatelnou Krajského úřadu Ústeckého kraje. Žádost musí být v zalepené 
obálce označené:

názvem Dotačního programu,
plným jménem (názvem) žadatele o Dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo poskytování),
textem „NEOTVÍRAT“.

Adresa pro doručení:

Krajský úřad Ústeckého kraje

odbor sociálních věcí

oddělení plánování a registrace sociálních služeb

Velká Hradební 3118/48

400 01 Ústí nad Labem

Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy, s výjimkou žádostí dle předchozího odstavce tohoto 
článku, se archivují Krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady 
spojené se zpracováním a předložením žádosti. Předložené žádosti o poskytnutí dotace nebudou 
žadatelům vráceny ani v případě, že nebudou podpořeny.

Nedílné přílohy k žádosti

Nedílnými přílohami k žádosti o dotaci jsou:

u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o Dotaci (např. výpis z 
obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) nebo další doklady (např. 
společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a t

pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných majitelů 
– úplný výpis z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, a to v

doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 
současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci 
navenek (podepisování smluv), a to v kopii,

doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii,

čestné prohlášení o skutečnosti, že

• vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 
řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku,

• vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení 

• vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce,

• vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů,



• žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 
(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti),

• vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 
skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 
inkasní příkaz pro navrácení protiprávní 
a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

• žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a li statutárním orgánem žadatele či 
členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

• žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s

• žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 
České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 
pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji 
a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti),

• žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník,

• žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje jednotlivé projekty 
vypsané v soupise s uvedením jejich názvu, čísla smlouvy a výše poskytnuté dotace

originále

(Vzor čestného prohlášení dle písm. ) tohoto článku je přílohou č. Vyhlášení

soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění 
Ústeckého kraje s uvedením názvu Projektu, čísla Smlouvy 
o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, včetně informace o 
případných dalších žádostech týkajících se tohoto Projektu podaných Poskytovateli v 
daném kalendářním roce, a to v originále, (vzor soupisu projektů za poslední 3 roky je 
přílohou č. 5 Vyhlášení). V případě, že žadatel nerealizoval během posledních 3 let žádné 
projekty za přispění Ústeckého kraje, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení k

v originále. 

Posouzení úplnosti žádostí, hodnocení žádostí, rozhodnutí o poskytnutí dotace

Řádně a včas doručené žádosti o dotaci budou zpracovány odborem sociálních věcí, který zajistí 
všechny administrativní postupy spojené s realizací Dotačního programu, zejména provede 
kontrolu formální správnosti a zákonem a programem požadovaných náležitostí, a předloží správné
a úplné žádosti výběrové komisi. 

případě, že žádost o dotaci podává sociální služba s působností ve více krajích, než je Ústecký 
kraj, bude zohledněna žádost o finanční prostředky, které se týkají pouze Ústeckého kraje a to 
procentuálním poměrem, kterým je služba v Ústeckém kraji vůči ostatním krajům poskytována. 

žádosti o dotaci tedy žadatel uvede jak celkové náklady na službu, tak celkové náklady na 
poskytování služby pouze v Ústeckém kraji. Maximální podíl dotace 70 % vychází z celkových 
nákladů služeb pro Ústecký kraj. V případě, ž žádosti uvedeny pouze celkové náklady 
služby bez rozklíčování nákladů za jednotlivé kraje, může být žádost vyřazena pro formální 

hodnocení jsou postoupeny jen ty žádosti, které nebyly vyřazeny z dotačního řízení pro formální 



Hodnotící komise

Rada kraje při vyhlášení dotačního programu jmenuje Hodnotící komisi pro hodnocení žádostí. 
Členové Hodnotící komise si ze svého středu zvolí předsedu, popř. místopředsedu, jež jednání 
Hodnotící komise řídí. 

Hodnotící komise se řídí schváleným Jednacím řádem, který upravuje způsob svolávání, účasti a 
jednání hodnotící komise.

Formální hodnocení žádostí

Každou žádost zkontrolují za danou oblast po formální stránce pověření pracovníci odboru 
sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Všechny žádosti jsou posouzeny z hlediska formálních kritérií
žadatel předložil žádost v řádném termínu,
žádost byla podána na elektronickém formuláři včetně všech povinných příloh,
žadatel je subjekt stanovený v okruhu způsobilých žadatelů,
žádost odpovídá účelu finanční podpory

V případě formálních nedostatků v žádosti může hodnotitel vyzvat žadatele 
k doplnění žádosti o dotaci, a to elektronickou formou na kontaktní e mail osoby uvedené v 
žádosti o dotaci. Výzva bude přiložena k celkové dokumentaci žádosti. Nedostatky musí být 
odstraněny do 5 pracovních dnů od odeslání výzvy, taktéž elektronickou formou, jinak bude 
žádost vyřazena z dotačního řízení. O skutečnosti, zda se jedná o formální nedostatek, rozhoduje 
odbor sociálních věcí KÚÚK.  

Za formální nedostatky, u kterých je možné vyzvat žadatele k doplnění, se považuje: 
nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje žadatele, 

chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj,
chybějící požadovaný údaj či příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti,
neadekvátně nastavený termín ukončení realizace projektu v příslušném kalendářním roce.  

Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti neodstraní, bude tato žádost z 
hodnocení bez dalšího vyřazena, vyjma nedostatku popsaného 
v odst. 2) písm. d) tohoto Čl. , který tak bude příslušným odborem akceptován. 

Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele: 

který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, 
Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti), 

vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, nebo který 
se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho případě k podání 
insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce,

vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti), 

kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění k 
činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s

který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 zákona č. 
304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a evidenci svěřenských 
fondů, ve znění pozdějších předpisů.



Věcné hodnocení žádostí

Žádosti, které prošly formálním hodnocením, budou dále projednány hodnotící komisí a posouzeny 
registrací a Základní sítí Ústeckého kraje v platném znění

Kritéria pro věcné hodnocení

Kritérium hodnocení
Maximální 

počet 
bodů

Přidělený 
počet 
bodů

1. Personální zajištění odpovídá kapacitě a 
časové dostupnosti dle registrace
sociální služby

2. Služba je finančně podporována ze strany 

Působnost služby

lokální
V rámci 1 ORP

V rámci více ORP
krajská

Nejméně může projekt získat 0 bodů, maximální počet bodů.
Minimální hranice pro získání dotace je bodů. 

případě, že projekt v rámci hodnocení obdrží méně jak 50% maximálního počtu bodů, je jeho 
požadavek na dotaci krácen o tolik %, o kolik pod hranici 50% klesl 
(v případě výpočtu % se zaokrouhluje směrem nahoru).

V případě, že objem požadovaných finančních prostředků přesáhne částku alokovanou v části A, 
budou žádosti kráceny dle redukčních koeficientů uvedených v příloze č. 1 Metodiky.
V případě, že objem požadovaných finančních prostředků přesáhne částku alokovanou v části B, 
budou všechny úspěšné žádosti poměrně kráceny.

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti

O přidělení dotací rozhodnou v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů orgány Ústeckého kraje –
termín uveden v rámci vyhlášení dotačního programu.

Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na internetových stránkách Ústeckého kraje 
neprodleně po schválení Radou Ústeckého kraje či Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

Nevyhoví li Poskytovatel žádosti, zajistí odbor sociálních věcí bez zbytečného odkladu po 
rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod 
nevyhovění žádosti. Důvody nevyhovění žádosti jsou uvedeny v usnesení příslušného orgánu kraje, 
a to buď v jeho textu, nebo příloze. Pokud o návrhu na poskytnutí dotace příslušný orgán kraje bez 
dalšího nerozhodne, je důvodem tato skutečnost. Navrhne li člen příslušného orgánu kraje 
neposkytnout dotaci, je povinen toto odůvodnit pro případ, že by příslušný orgán kraje jeho návrh 
přijal. 

Na poskytnutí dotace není dle § 10a odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech právní nárok.



Zásady kontroly využití dotace a vyúčtování dotace

Ústecký kraj je oprávněn kontrolovat využití poskytnutých dotací.

Příjemce dotace je povinen umožnit Ústeckému kraji zejména:

kontrolu účelovosti a správnosti použití peněžních prostředků poskytnutím všech potřebných 
informací v průběhu i po skončení čerpání dotace,

nahlédnutí do originálů všech dokladů (účetních a ostatních), které se týkají daného 

Příjemce dotace je povinen předložit Ústeckému kraji seznam (obsahuje datum, číslo 
dokladu, celková částka, částka hrazená z rozpočtu Ústeckého kraje a účel platby) všech 
dokladů v rámci vyúčtování s tím, že originály jsou uloženy 
u příjemce a jsou v případě k nahlédnutí.

Příjemce je povinen označit originály účetních dokladů viditelným 
a nesmazatelným způsobem, označení musí obsahovat text „financováno 
z rozpočtových prostředků Ústeckého kraje, číslo smlouvy …“. Originálem účetního dokladu 
se rozumí faktura přijatá včetně likvidačního lístku nebo průvodního lístku, účtenka, výdajový 
či příjmový pokladní doklad, atd.

S příjemcem dotace bude uzavřena smlouva o poskytnutí dotace. Příjemce je povinen řídit 
se všemi ustanoveními této smlouvy a využít příspěvek pouze k účelu, jenž je uveden jako 
předmět smlouvy. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné použití poskytnuté dota
souladu s účelem, na který byla poskytnuta, za její řádné a oddělené sledování v účetnictví.

Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet Poskytovatele, z něhož mu byla dotace 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v 
plánovaném nákladovém rozpočtu, současně 
s předložením závěrečné zprávy.

Finanční vypořádání předloží příjemce dotace společně se závěrečnou zprávou do 30 dnů 
od ukončení termínu realizace, tj. nejpozději do 30. 1. 2023. Nedodržení lhůty je považováno 
za porušení rozpočtové kázně.

Příjemce dotace je povinen písemně informovat odbor sociálních věcí Krajského úřadu 
Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo realizace 
podpořené aktivity, a to nejpozději do 10 pracovních dnů, ode dne, kdy tato změna 

Práva a povinnosti na úseku finanční kontroly jsou stanoveny zákonem 
č. 320/2001Sb., o finanční kontrole.



Změna rozpočtu přijaté dotace
Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití peněžních prostředků v 
souladu s předloženým rozpočtem projektu a za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví jak 
z hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů 

Při čerpání neinvestiční dotace do 100 000 Kč, za podmínky dodržení účelovosti projektu, 
poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění plánovaného nákladového 
rozpočtu.

Při čerpání neinvestiční dotace nad 100 000 Kč je změna rozpočtu přidělené dotace v rámci 
provozních nebo v rámci osobních nákladů do 30 % z původní částky na jednotlivé položce 
možná a nepodléhá schválení odboru sociálních věcí Ústeckého kraje (dále jen O
Změna rozpočtu vyšší než 30 % z původní částky na jednotlivé položce a vytvoření nových 
položek (v žádosti původně uvedeno 0 Kč) podléhá schválení OSV. Schválení podléhá vždy 
přesun mezi celkovou výší osobních a provozních nákladů. Žádost o změnu čerpání dotace 
se zasílá písemně poštou nebo elektronicky emailem, příp. datovou schránkou výše 
uvedeným kontaktním pracovníkům na příslušném formuláři s řádným odůvodněním 
nejpozději 30 dnů před ukončením projektu. Na žádosti o změnu čerpání dotace 
předložené po tomto termínu nebude brán zřetel.

OSV vyrozumí příjemce dotace písemně o schválení, částečném schválení 
či neschválení změny čerpání dotace do 15 pracovních dnů.

Přílohy:

Příloha č. 1 Redukční koeficienty

Příloha č. 2 Stanovená hodnota finanční podpory na úvazek/lůžko a stanovený 

podíl spolufinancování služby z jiných zdrojů

Příloha č. 3 Hodnoty průměrné výše úhrady uživatelů za službu



Příloha č. 1

Redukční koeficienty dle druhů služeb

nejnižší
intervenční centra

krizová pomoc
nízkoprahová denní centra

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež
raná péče

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením

sociální rehabilitace – ambulantní a terénní forma
sociálně terapeutické dílny
telefonická krizová pomoc

terénní programy
tlumočnické služby

nízká
azylové domy

půl cesty
noclehárny

podpora samostatného bydlení
tísňová péče

sociální rehabilitace pobytová

střední
centra denních služeb

denní stacionáře
chráněné bydlení 

odlehčovací služby – ambulantní a terénní forma
osobní 

pečovatelská služba
průvodcovské a předčitatelské služby

vysoká 
domovy pro osoby se zdravotním postižením

domovy se zvláštním režimem
odlehčovací služby – pobytová forma

sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče
týdenní stacionáře

nejvyšší 
odborné sociální poradenství



Příloha č. 2

Stanovená hodnota finanční podpory na úvazek/lůžko a stanovený podíl spolufinancování služby 
jiných zdrojů

DRUHY SLUŽBY FP (navýšení 2 %)
azylové domy 732 Kč
centra denních služeb 74 993 Kč
denní stacionáře 77 261 Kč
domy na půl cesty 900 Kč
domovy pro osoby se zdravotním postižením 1 693 Kč

1 131 Kč
domovy se zv lášním režimem 1 430 Kč
cháněné bydlení 1 747 Kč
intervenční centra 69 491 Kč
kontaktní centra 89 369 Kč
krizová pomoc 61 179 Kč
nízkoprahová denní centra 70 083 Kč
noclehárny 720 Kč
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 65 684 Kč
odbormné sociální poradenstv í 81 207 Kč
odlehčovací služby - A/T 62 757 Kč
odlehčovací služby - P 1 451 Kč
osobní asistence 51 185 Kč
pečovatelská služba 56 845 Kč
podpora samostatného bydlení 69 121 Kč
průvodcovské a předčitalské služby 38 794 Kč
raná péče 79 427 Kč
sociálně aktiv izační služby pro rodiny s dětmi 68 780 Kč
sociálně aktivzační služby pro seniory a osoby se ZP 75 579 Kč
služby následné péče - A/T 103 541 Kč
služby následné péče - P 1 114 Kč
sociální rehabilitace - A/T 70 785 Kč
sociální rehabilitace - P 1 387 Kč
sociální služby poskytované ve ZZLP 1 141 Kč
sociálně terapeutické dílny 73 181 Kč
telefonická krizová pomoc 55 976 Kč
terénní programy 64 627 Kč
tísňová péče 29 912 Kč
tlumočnické služby 75 614 Kč
týdenní stařionáře 1 327 Kč

Stanovená hodnota finanční podpory na úvazek/lůžko a stanovený podíl spolufinancování 
služby z jiných zdrojů



Příloha č. 3 Metodiky

odnoty průměrné výše úhrady uživatelů za službu

Služby § zákona č. 
Minimální průměrná výše úhrady

Osobní asistence §39 Kč/hod.

Pečovatelská služba §40 0 Kč/hod.

Tísňová péče §41 150 Kč na 1 uživatele/měsíc

Průvodcovské a 
předčitatelské služby §42 0 Kč/hod.

Podpora samostatného 
bydlení §43 0 Kč/hod.

Odlehčovací služby §44

0 Kč/hod. terénní a ambulantní forma 
služby

Kč na uživatele/měsíc (4 Kč na 
uživatele/den) pobytová forma služby                                         

Centra denních služeb §45 0 Kč/hod.

Denní stacionáře §46 0 Kč/hod.

Týdenní stacionáře §47 10 044 Kč na uživatele/měsíc (324 Kč na 
uživatele/den)

zdravotním postižením §48 Kč na uživatele/měsíc ( Kč na 
uživatele/den)

§49 Kč na uživatele/měsíc ( Kč na 
uživatele/den)

Domovy se zvláštním 
režimem §50 Kč na uživatele/měsíc ( Kč na 

uživatele/den)

Chráněné bydlení §51 8 184 Kč na uživatele/měsíc (264 Kč na 
uživatele/den)

Sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických zařízeních 
ústavní péče

§52 10 757 Kč na uživatele/měsíc (347 Kč na 
uživatele/den

Azylové domy §57 1 736 Kč na uživatele/měsíc (56 Kč na 
uživatele/den

Domy na půl cesty §58 1 798 Kč na uživatele/měsíc (58 Kč na 
uživatele/den

Noclehárny §63 744 Kč na uživatele/měsíc (24 Kč na 
uživatele/den



Příloha č. 

Čestné prohlášení 

Žadatel příjemce dotace
Žadatel/název/jméno a příjmení
Sídlo/adresa:
IČ/RČ:
Statutární zástupce:

Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci dotačního programu
„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2025 – malý dotační program“ podávám za 
žadatele dotace toto

čestné ášení

Čestně prohlašuji, že u níže uvedených dokumentů, které byly přílohou žádosti o dotaci v roce 
(povinná příloha k Žádosti o dotaci dle písm. a nedošlo ke změně a zůstávají tak v 

platnosti informace v nich obsažené. Konkrétně jde o tyto dokumenty:

doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního 
rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská 

stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina);
doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 
současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění zastupovat žadatele o dotaci 
navenek (podepisování smluv; jen v případě, že tento údaj nevyplývá z výše 
uvedených dokladů);

přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 
případě, že tento údaj nevyplývá z výše uvedených dokladů); 

údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly 
vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná li se o evidující osobu 
– viz Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 

– čl. VI, bod 1, písm. f), úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit 
výpisem částečným u právnických osob v právní formě nadace, nadačního fondu, 
ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového sdružení 
právnických osob, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby 
neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 Sb; 

zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva)

V ……………. dne ……………… ………………………

razítko, podpis

Bod 10.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 027/29Z/2024



Příloha č. 

Čestné prohlášení 

Žadatel příjemce dotace
Ž /název/jméno a příjmení
Sídlo
IČ/RČ
Statutární zá

Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci dotačního programu
„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2025 – malý dotační program“ podávám za 
žadatele 

čestné ášení

Čestně prohlašuji, že dni podání žádosti:

• vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 
řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku,

• vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení 

• vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce,
• vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů,
• žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 

zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 
(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti),

• vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí 
skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven 
inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl 

• žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je li statutárním orgánem žadatele či 
členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

• žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s 

• žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 
České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 
pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 
(za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad 
původní splatnosti),

• žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
ostředník

• žadatel 

v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje jednotlivé projekty vypsané v soupise s 
uvedením jejich názvu, čísla smlouvy a výše poskytnuté dotace

V ………………………….. dne ……………… 
………………………

Bod 10.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 027/29Z/2024



říloha č. 

jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 
let za přispění Ústeckého 

Žadatel 
Ž /název
Sídlo
IČ:
Statutární zá

Název Projektu Číslo smlouvy o 
poskytnutí dotace

Poskytnutá 
v Kč

Název Projektu Číslo smlouvy o 
poskytnutí dotace

Poskytnutá 
dotace v Kč

Název Projektu Číslo smlouvy o 
poskytnutí dotace

Poskytnutá 
v Kč

Další žádosti tohoto projektu uplatněné u daném roce (2024

V ……………. dne ……………… ………………………
razítko, podpis

Bod 10.2 priloha 5.pdf k usnesení č. 027/29Z/2024



Příloha č. 

Krajský úřad

Číslo 

O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“)

SMLUVNÍ STRANY

Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: PaedDr. Jiřím Kulhánkem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje
IČ:
DIČ:
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 
Zástupce pro věcná jednání: . Kateřina Kosinová

(dále jen „ “

Příjemce
Název
Sídlo
Zastoupený:
IČ/Datum narození:
DIČ:
Bank. spojení:
Číslo účtu: 
Zástupce pro věcná jednání:

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. ……… / v 
……………. rejstříku u ……………… úřadu v …………………. / v evidenci …………………. v 
…………………………
(výpis obchodního rejstříku / výpis z ………. rejstříku / z evidence prodávajícího tvoří přílohu č. 1 k této 
smlouvě).

(dále jen „příjemce“

Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu uloženého na odboru sociálních věcí 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Bod 10.2 priloha 6.pdf k usnesení č. 027/29Z/2024



O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ
(dále jen „smlouva“)

Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
– malý dotační program“ schváleného usnesením Ústeckého kraje č. ……………..

………….. (dále jen „dotační program“). Podmínky tohoto dotačního programu
příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených.

Předmět smlouvy, účel a výše dotace

souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne 
……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši …………., Kč (slovy: 
……..korun českých),  která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený zá-
hlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) ………………, za podmínky, že ji příjemce stano-
veným způsobem použije nejpozději do konce kalendářního roku, na který byla poskytnuta.

Ujednání pro případ poskytnutí dotace příspěvkové organizaci obce

souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne 
……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční dotaci ve výši …………., Kč 
(slovy: ……..korun českých), která bude převedena bezhotovostně příjemci  v
vením § 28 odst. 15 zákona č. prostřednictvím bankovního účtu zřizovatele příjemce, 
č. účtu:……., pod UZ (účelovým znakem)……………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným 
způsobem použije nejpozději do konce kalendářního roku, na který byla pos

Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne……..

Dotace je poskytnuta na realizaci projektu……….. / otace je poskytnuta na……………. (vypíše 
se účel) (dále jen ,,projekt“). 

Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie/..pří-

padně uvést informaci v případě Dotace ve formě vyrovnávací platby.*

– ve smlouvě je třeba použít odpovídající text. Dotaci, která je neslučitelnou podporou, 
případě, že jsou splněny podmínky příslušného pravidla de minimis. V

kovém případě se ve smlouvě neužije text označený žlutým polem a značkou 
zeleném poli označeném značkou 

Dotace je/není slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují.



Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu

je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem sociální služby 
(dále jen „služba“) v rámci programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 202 – malý 
dotační program“ poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a 
výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) něm uvedeného procen-
tuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhové
členění plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je součástí žádosti 
o poskytnutí dotace předložené příjemcem a je pro příjemce závazný.

následujícím členění

Číslo registrace Služby –
identifikátor Druh Služby Poskytnutá dotace celkem

Kč
Kč

Příjemce je povinen dotaci použít pouze na úhradu uznatelných nákladů na poskytování sociální 
služby/sociálních služeb, uvedené/uvedených v čl. 2. bodě Uznatelné a neuznatelné náklady

pro poskytování dotace poskytovatelům sociálních služeb v programu „Podpora Ús-
teckého kraje na sociální služby 202 – malý dotační program„ (dále jen „Metodika malého pro-
gramu“), v rozsahu stanoveném základními činnostmi pro příslušný druh sociální služby zákonem 
o sociálních službách, a ve lhůtě uvedené v části I . této Smlouvy, v souladu s
malého programu

Z poskytnuté dotace Příjemce nesmí hradit náklady (tzv. neuznatelné náklady) specifikované čl. 
1 bodě Uznatelné a neuznatelné náklady Metodiky malého programu.  

Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět:

• Při čerpání neinvestiční dotace do 100 000 Kč, za podmínky dodržení účelovosti projektu, po-
skytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění plánovaného nákladového roz-
počtu.

• Při čerpání neinvestiční dotace nad 100 000 Kč je změna rozpočtu přidělené dotace v rámci 
provozních nebo v rámci osobních nákladů do 30 % z původní částky na jednotlivé položce 
možná a nepodléhá schválení odboru sociálních věcí Ústeckého kraje (dále jen OSV). Změna 
rozpočtu vyšší než 30 % z původní částky na jednotlivé položce a vytvoření nových položek (v 
žádosti původně uvedeno 0 Kč) podléhá schválení OSV. Schválení podléhá vždy přesun mezi 
celkovou výší osobních a provozních nákladů. Žádost o změnu čerpání dotace se zasílá pí-
semně poštou nebo elektronicky emailem, příp. datovou schránkou výše uvedeným kontakt-
ním pracovníkům na příslušném formuláři s řádným odůvodněním nejpozději 30 dnů před 
ukončením projektu. Na žádosti o změnu čerpání dotace předložené po tomto termínu ne-
bude brán zřetel.

• OSV vyrozumí příjemce dotace písemně o schválení, částečném schválení 
či neschválení změny čerpání dotace do 15 pracovních dnů.

Termínem ukončení realizace Služby je 31. prosinec 202 . Pro Příjemce je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel.

Dotace se poskytuje účelově (viz čl. II odst. 1 Smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu nákladů, 
které vznikly žadateli v období realizace od 1. 1. do 31. 12. roku, na který byla dotace poskytnuta 



a byly žadatelem uhrazeny v období od 1. 1. roku, na který byla dotace poskytnuta do 26. 1. 
následujícího roku.

ednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v zá-
hlaví této smlouvy/účet zřizovatele příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy

Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 
maximální výši 70 %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným ná-

kladům projektu dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu.

Práva a povinnosti příjemce

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje:

Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 
podmínkami sjednanými v éto ě

Dotaci nepřevést na jiný subjekt. 

Dotaci nepoužít na úhradu DPH li příjemce plátcem DPH nárokem na uplatnění odpočtu 
této daně

Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich řádné a oddělené sle-
dování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedené souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v znění pozdějších předpisů nákladů projektu hra-
zených z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu

Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály účetních dokladů 
informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem. 

Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 5. ún
po skončení dotačního roku. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční 
vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy 
žádost příjemce postupem dle Zásad, prodloužen a služba realizován před uzavře-
ním této smlouvy, je příjemce povinen předložit finanční vypořádání poskytnuté 

do 30 dnů od uzavření této smlouvy.

Závěrečná zpráva musí obsahovat:

označení příjemce,

číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 straně

popis realizace služby

kvalitativní a kvantitativní výstupy služby

přínos služby pro cílové skupiny

celkové zhodnocení služby

finanční vypořádání včetně účelového znaku.

Finanční vypořádání musí obsahovat:

přehled všech nákladů a výnosů služby

přehled nákladů služby hrazených z členění dle účelového určení,

přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele



výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence. Příjemce musí zaručit 
jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska pří-
jmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku (inves-
tiční dotace). Povinnost vést oddělené účetnictví s jednoznačnou vazbou ke konkrétnímu 

platí i po dobu udržitelnosti projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a 
oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví (popř. daňové evidenci)
musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo příjmem/vý-
nosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo z vlast-
ních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů 

V případě, že Příjemce nepředloží Poskytovateli Závěrečné vyúčtování dotace 
5. února roku, který následuje po roce, na který byla dotace poskytnuta, dopustí se Pří-

jemce závažného porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odst. 2 zákona 
o rozpočtových pravidlech. V případě porušení rozpočtové kázně se s Příjemcem zahájí řízení o 

rušení rozpočtové kázně, v jehož rámci může být Příjemci uložen odvod za porušení rozpoč-
tové kázně.

Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
návaznosti na rozpočet služby této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evi-

dence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu.

V případě, že Služba podpořená v rámci tohoto dotačního programu získá/la na rok, na který je 
dotace poskytována, plnou nebo částečnou podporu z ESF prostřednictvím grantového pro-
jektu nebo individuálního projektu, bude dotace přidělená na službu z rozpočtu kraje krácena o 
alikvotní částku. Pro výpočet krácení bude použit poměr dvanáctin a podíl okamžité kapacity, 
resp. průměrných přepočtených pracovních úvazků pracovníků v přímé péči nebo lůžek, služby 
financované z ESF. 
V případě získání podpory z ESF prostřednictvím individuálního projektu kraje, jehož realizátorem 
je odbor sociálních věcí KÚÚK, bude dotace přidělená z rozpočtu kraje ponechána maximálně 
ve výši potřebné povinné spoluúčasti v projektu.

Při kontrole dodržování podmínek stanovených touto Smlouvou se postupuje dle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (dále jen „zá-
kon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů a č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrolní řád“).  Při uplatnění sankcí za neopráv-
něné použití nebo zadržení dotace se postupuje podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

rozpočtových pravidlech“). V rámci veřejnosprávní kontroly bude kontrolováno dodržení veš-
kerých podmínek čerpání dotace včetně splnění podmínek pro poskytnutí vyrovnávací platby 
ve smyslu čl. 5 Rozhodnutí EK. 

Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor sociálních věcí rajského úřadu 
o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně ifikace příjemce nebo 
pořeného projektu.

Příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele dotace o následujících změnách údajů 
uváděných v žádosti, a to nejpozději do patnáctého dne kalendářního měsíce následujícího po 
kalendářním měsíci, ve kterém k těmto změnám došlo:

změny v rozpočtu sociální služby, které se týkají přiznané dotace,
změna bankovního účtu Příjemce,

Údaje uvedené o změnách v kontaktních údajích (změna kontaktní osoby, telefonického spo-
jení, e mailové adresy), o změnách v souvislosti se změnou (změna rozhodnutí o registraci) či 
zrušením registrace sociální služby jsou přebírány z údajů povinně hlášených dle zákona o soci-
álních službách (na oddělení plánování a registrace sociálních služeb) odboru sociálních věcí 
Krajského úřadu Ústeckého kraje. 



Poskytovatel registrovaný v jiném kraji má povinnost písemně informovat odbor sociálních věcí, 
oddělení plánování a registrace sociálních služeb Krajského úřadu Ústeckého kraje, o změnách 
údajů uváděných v žádosti.

Jakákoliv změna ve vztahu k poskytovatelům veřejných prostředků z důvodu vyloučení možného 
rizika zneužití poskytnuté dotace, či poskytnutí neslučitelné veřejné podpory s vnitřním trhem je 
předmětem hlášení změny v závěrečném vyúčtování vyjma nahlášení finančních prostředků z 
Evropského sociálního fondu. 

Z důvodů změn identifikačních/kontaktních údajů smluvních stran není nutné uzavírat dodatek 
ke Smlouvě.

případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 
realizovaného služby, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II 
příjemce dotace povinen prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto 
prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to sou-
časně předložení závěrečné zprávy.

Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v pří-
padě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákla-
dovém rozpočtu, současně předložení závěrečné zprávy.

Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 
případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 

kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení do-

ávěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI

adávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 13 zadávání veřejných zakáz
ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu usta-
novení § tohoto zákona a dodržovat v čerpáním dotace veškeré další 
obecně závazné právní předpisy.

li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu po-
skytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace 
nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 

Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi.

Příjemce, který je poskytovatelem sociální služby Osobní asistence (§ 39) a Pečovatelská služba 
(§ 40) dle zákona o sociálních službách, je povinen plnit požadavky na tyto služby dle Středně-
dobého plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2024, kap. 4.2.2 Poža-
davky na jednotlivé druhy služeb, které jsou dále podrobně popsané v příloze uvedeného do-
kumentu (dokument byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 026/11Z/2021 

Porušení rozpočtové kázně

Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 
dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 
včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 



případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy 
uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace následovně:

předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či dle 
odst. 6) čl. XIII. – výše odvodu činí 0,

předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či dle 
odst. 6) čl. XIII. – výše odvodu činí 

nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud byl při-
dělen) – výše odvodu činí 

nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných no-
sičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 1 %.

Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 
porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 
pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 
a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskyt-
nutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení 
méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 
odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit 
pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při pode-
zření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních pro-
středků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 
rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 
ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu pode-
zření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne 

zastavené peněžní prostředky příjemci. 

Výpověď a zrušení smlouvy

Poskytovatel je oprávněn vypovědět případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 
nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 

mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů od doručení 
výpovědi. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace

Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 
1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 
zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 
smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká.

Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran.

právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo fi-
nancí ČR.



Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o službě uvést fakt, že služba
podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem)

Na výstupech služby typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce s
tečnost, že službu podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 
Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil.

Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici.

Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění ke schválení 
poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 
ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 
smluvních stran.

Příjemce následujícím rozsahu, a to nejméně po trvání 
Jedná se pouze o aktivity související se službou

logo poskytovatele umístěné, v vizuálním stylem, na – pozvánkách, plakátech, 
programech, vstupenkách souvisejících s realizací služby/akcí,

verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 
příležitosti realizace služby

oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce poskyto-

viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace služby/konání akce 
v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační komponenty s logem si pří-
jemce může po domluvě zapůjčit od 

umístění aktivního odkazu na internetových stránkách souvisejících s
alizací služby/konáním akce

Ústeckého k je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zá-
kona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o
dech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-
dějších předpisů. 

tatní ujednání

Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 
desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 
smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 
veřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv nad 

Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným dodatkem, která je zveřejňována pouze na 
úřední desce

úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postu-
pem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňo-
vání těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pří-

hlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, 
které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 



uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak pod-
léhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v
poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci 
do datové schránky ID……./na e mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 
a účinnosti dnem uveřejnění v Použije se pouze v případě, že smlouva je 
uveřejňována v

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv do 
Kč)

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-
lovaných dodatků.

této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení ob-
čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 

Smluvní strany prohlašují, že Poskytovatel jako subjekt povinný k poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, je oprávněn 
poskytnout kompletní smluvní dokumentaci včetně všech plnění a výstupů dle této Smlouvy ža-
datelům o informace. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smluvní dokumentace či výstupů 
dle této Smlouvy neobsahuje obchodní tajemství, či nepožívá ochrany dle autorského práva a 

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v

platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Po-
drobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 

Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména/názvu (obchodní firmy), sídla/adresy, dotačního 
titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního 
registru vedeného KÚÚK.

V případě, že bude tato Smlouva podepsána uznávanými elektronickými podpisy oprávněných 
osob, bude vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. V případě vlastnoručního 
podpisu bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž Po
drží jedno vyhotovení a Příjemce obdrží jedno vyhotovení.

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Ústeckého kraje 
usnesením č. ………… ze dne …………….

Ústí nad Labem dne ………………… V ………………… dne ………………..

……………………………………………. ………………………………………………

Ústecký kraj
(osoba zastupující Ústecký kraj)

Příjemce



Předpokládané náklady 
v roce 2024 v Kč

Plánované náklady v 
roce 2025 v Kč

Požadavek od Ústeckého 
kraje na rok 2025 v Kč

Úprava rozpočtu dle 
přidělené dotace na rok 

2025 v Kč

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje
2.6.3. Nájemné
2.6.4. Právní a ekonomické služby
2.6.5. Školení a kurzy
2.6.6. Opravy a udržování
2.6.7. Cestovní náhrady
2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)
2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)
2.6.10. Jiné

Místo a datum: Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

ČÁST A

2.4. Pohonné hmoty
2.5. Jiné spotřebované nákupy
2.6. Služby

2.8. Ostatní náklady

1.3. Dohody o provedení práce
1.4. Jiné osobní náklady

z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM
2.1. Dlouhodobý majetek

2.3. Kancelářské potřeby

Druh finančních prostředků

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ
z toho 1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM

1.1. Pracovní smlouvy
1.2. Dohody o pracovní činnosti

Název služby:
Druh služby:
Registrační číslo služby:

                               Příloha č. 7
Nákladový rozpočet sociální služby ke smlouvě

Název organizace:
IČ:

Stránka 1 z 2

Bod 10.2 priloha 7.pdf k usnesení č. 027/29Z/2024



Předpokládané náklady 
v roce 2024 v Kč

Plánované náklady v 
roce 2025 v Kč

Požadavek od Ústeckého 
kraje na rok 2025 v Kč

Úprava rozpočtu dle 
přidělené dotace na rok 

2025 v Kč

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje
2.6.3. Nájemné
2.6.4. Právní a ekonomické služby
2.6.5. Školení a kurzy
2.6.6. Opravy a udržování
2.6.7. Cestovní náhrady
2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)
2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)
2.6.10. Jiné

Místo a datum: Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

2.4. Pohonné hmoty
2.5. Jiné spotřebované nákupy
2.6. Služby

2.8. Ostatní náklady

1.3. Dohody o provedení práce
1.4. Jiné osobní náklady

z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM
2.1. Dlouhodobý majetek

2.3. Kancelářské potřeby

Druh finančních prostředků

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ
z toho 1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM

1.1. Pracovní smlouvy
1.2. Dohody o pracovní činnosti

Název služby:
Druh služby:
Registrační číslo služby:

                               Příloha č. 7
Nákladový rozpočet sociální služby ke smlouvě

ČÁST B
Název organizace:
IČ:

Stránka 2 z 2



Příloha č. 

Čestné prohlášení 

Žadatel příjemce dotace
Žadatel/název/jméno a příjmení
Sídlo/adresa:
IČ/RČ:
Statutární zástupce:

Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci dotačního programu
„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2025 – malý dotační program“ podávám za 
žadatele dotace toto

čestné ášení

Čestně prohlašuji, že naše organizace jako žadatel o dotac rozpočtu Ústeckého kraje ke

nemá u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a 
zdravotních pojišťoven žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti;

Zároveň čestně prohlašuji, že 

u příloh uvedených pod písmeny a) až d malého dotační
programu Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 20 – malý dotační program
uložených ve spisu na odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje nedošlo 
ke změně.

V ……………. dne ……………… ………………………

razítko, podpis

případě, že některé z příloh pod písmeny a) až d) došlo ke změně, uvede žadatel tuto 
skutečnost do tohoto čestného prohlášení a zároveň doloží dokumenty potvrzující tuto změnu 

Bod 10.2 priloha 8.pdf k usnesení č. 027/29Z/2024



Příloha č. 9

Podpis a razítko organizace:

Služba (ID): 

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

Číslo  smlouvy o poskytnutí dotace:           

"Podpora Ústeckého kraje na sociální služby - malý dotační program 2025"

 Závěrečná zpráva a záložky k vyúčtování dotace se vyplňují za každou službu zvlášť
Příjemce dotace:          

Závazný ukazatel dle čl. II bod 6 smlouvy

Účel dotace: 

Celkové zhodnocení projektu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu: 

Závěrečnou zprávu a vyúčtování je příjemce dotace povinen předložit po ukončení 
realizace projektu, tj. nejpozději do 5. února 2026.

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

Výše celkových nákladů projektu (Kč):            

Přínos projektu pro cílové skupiny:

Výše přidělené dotace (Kč):             

Popis postupu realizace projektu vč. časového harmonogramu:

Bod 10.2 priloha 9.pdf k usnesení č. 027/29Z/2024



Podpis a razítko organizace:

Závěrečnou zprávu a vyúčtování je příjemce dotace povinen předložit po ukončení realizace 
projektu, tj. nejpozději do 5. února 2026.

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

Výše celkových nákladů projektu (Kč):              ze všech zdrojů financování na celý projekt (př. 1 500 000.-Kč)

Závazný ukazatel dle čl. II bod 6 smlouvy

Výše přidělené dotace (Kč):   přijatá krajská dotace - dle Smlouvy celková výše za všechny služby (př. 400 
000,-Kč)

Přínos projektu pro cílové skupiny:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu: 

Popis postupu realizace projektu vč. časového harmonogramu:

Celkové zhodnocení projektu:

Účel dotace:  

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

Číslo  smlouvy o poskytnutí dotace:           

"Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2025 – malý dotační program"

Příjemce dotace:       název a adresa organizace dle registrace    

Služba (ID): druh služby  - př. terénní programy (ID: 1234567)



Příloha č. 9

Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2025 – malý dotační program
Souhrnná tabulka

dotační program: 

Vráceno 
v průběhu roku

účet kraje

Skutečně
použito 

Neinvestiční dotace celkem

jednotlivé sociální služby 

Vysvětlivky:
ve sloupci b) jednotlivými sociálními službami se rozumí registrované sociální služby uvedené ve smlouvě  o poskytnutí dotace, na něž byla dotace přidělena 
sloupec 1 - uvádí se výše dotace stanovené ve smlouvě o poskytnutí dotace 
sloupec 2 - vyplňuje se, pokud Příjemce provedl vratku dotace, případně její části již v průběhu roku, za který se provádí finanční vypořádání
sloupec 3 - uvádí se výše skutečně použitých prostředků Příjemcem z poskytnuté dotace k 31.12. roku, na který byla dotace poskytnuta
sloupec 4 - uvádí se vratka dotace  při finančním vypořádání; rovná se sloupec 1 minus sloupec 2 minus sloupec 3

sídlo:

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2025 – malý dotační program
číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele):

IČ:



Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2025 – malý dotační program
Zdroje financování

dotační program: 

Celkové náklady

Dotace od KÚÚK v 
rámci programu 

Podpora Ústeckého 
kraje na sociální 

služby 2024 – malý 
dotační program

Úhrady 
uživatelů zdravotních 

pojišťoven jiné Dotace od obcí Příspěvky od ÚP Příspěvek od 
zřizovatele

Strukturáln
í fondy stání 

správy
Jiné

Neinvestiční dotace celkem

jednotlivé sociální služby dle 

Vysvětlivky:
ve sloupci b) jednotlivými sociálními službami se rozumí registrované sociální služby uvedené ve smlouvě  o poskytnutí dotace, na něž byla dotace přidělena dle ID
sloupec 1 - uvádí se celkové náklady služby v rozsahu základní činnosti vzniklé v roce, na který byla dotace přidělena
sloupec 2 - uvádí se výše dotace vyčerpané v roce, na který byla přidělena, přičemž nesmí převyšovat výši dotace stanovenou v čl. I bodu 1 Smlouvy
sloupec 5 - uvádí se výše dotace přidělená z jiných dotačních titulů kraje

sídlo:

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2025 – malý dotační program
číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele):

IČ:



Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2025 – malý dotační program

číslo smlouvy poskytovatele:

Celkové náklady (Kč) dotace poskytnutá 
Ústeckým krajem

částka hrazená z dotace 
Ústeckého kraje (Kč) pro 

ČÁST A

částka hrazená z dotace 
Ústeckého kraje (Kč) pro 

ČÁST B
Vratka (Kč)

Poznámka č. 1  položky ve sloupci "dotace poskytnutá Ústeckým krajem" nesmí být vyšší než položky ve sloupci "částka hrazená z dotace Ústeckého kraje (Kč)"

Místo a datum: Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

2.5. Jiné spotřebované nákupy
2.6. Služby

2.8. Ostatní náklady

2.6.10. Jiné
2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

1.4. Jiné osobní náklady
z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM

2.1. Dlouhodobý majetek

2.3. Kancelářské potřeby
2.4. Pohonné hmoty

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč

Rozpočtová položka

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ
z toho 1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM

1.1. Pracovní smlouvy
1.2. Dohody o pracovní činnosti
1.3. Dohody o provedení práce

Dotace Ústeckého kraje

celkové příjmy/výnosy projektu v roce 2025 (Kč)
celkové náklady/výdaje projektu v roce 2025 (Kč)

dílčí čerpání rozpočtu sociální služby (ID sociální služby)
sídlo:

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2025 – malý dotační program

IČ:

dotační program: 

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)
2.6.7. Cestovní náhrady
2.6.6. Opravy a udržování
2.6.5. Školení a kurzy
2.6.4. Právní a ekonomické služby
2.6.3. Nájemné



Příloha č. 1 

 

 1 

Dotační program 

„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2025“ 

 

1. Název dotačního programu 

„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2025“ (dále jen „Protidrogový 

program“) 

2. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory 

Dotační program je vyhlášen v souladu se Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí Ústeckým krajem (dále jen „Zásady“) a Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí Ústeckým krajem (dále jen „Pravidla“) schválenými Zastupitelstvem Ústeckého kraje pod č. 

usnesení 014/23Z/2023 ze dne 11.09.2023 a je ve shodě s čl. 3 odst. 1 písm. e) Zásad Regionálního 

podpůrného fondu Ústeckého kraje.  V rámci dotačního programu bude podpořena oblast sociálních 

služeb.  

Dotační program je vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č…./Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 dle 

§ 10 c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních 

službách“). 

 

3. Účel, na který mohou být finanční prostředky poskytnuty 

Předmětem podpory jsou registrované sociální služby podle typologie obsažené v  §§ 37 – 70 zákona 

o sociálních službách a v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách poskytované na území Ústeckého kraje, jejichž zaregistrovanou cílovou 

skupinou jsou osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách. Jedná se konkrétně 

o služby: odborné sociální poradenství (§ 37), kontaktní centra (§ 59), služby následné péče (§ 64), 

terapeutické komunity (§ 68) a terénní programy (§ 69). 

Podpořeny budou registrované sociální služby, na které jejich poskytovatelé obdrželi Pověření  

Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby nebo Pověření Ministerstva práce a 

sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby (dále jen „Pověření“) a jsou zařazené 

do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022–2024 (dále jen „Základní síť kraje“). 

Finanční podpora z rozpočtu kraje bude poskytnuta na částečné krytí vyrovnávací platby, která se týká 

financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních činností sociálních služeb 

s výjimkou základního potravinového servisu v rámci činnosti služeb kontaktních center. Mohou být 

podpořeny pouze sociální služby, které zohledňuje zpracovaný Střednědobý plán rozvoje sociálních 

služeb v Ústeckém kraji na období 2022-2024, resp. akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji 

a jeho prováděcí části, tj. může být podporováno poskytování sociálních služeb, které jsou zařazeny 

do Základní sítě kraje.  

Protidrogový program se nevztahuje na sociální služby, které nejsou poskytovány v oblasti protidrogové 

politiky a na příspěvkové organizace zřizované ÚK. 

Oblasti podpory:  

A) Služby s regionální působností – odpovídající výše popsanému účelu, jsou zařazené do Základní sítě 

kraje, mají Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 

B) Služby s nadregionální působností – odpovídající výše popsanému účelu, jsou zařazené do Základní 

sítě kraje, mají Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování 

sociální služby 

bod 10.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024



Příloha č. 1 

 

 2 

 

4. Důvody podpory stanoveného účelu 

Poskytnutím podpory podle tohoto Protidrogového programu plní kraj svoji povinnost zajistit dostupnost 

poskytování sociálních služeb na svém území v souladu se střednědobým plánem rozvoje sociálních 

služeb ve smyslu § 95 písm. g) zákona o sociálních službách. 

Finanční podpora sociálních protidrogových služeb je v souladu s platnou Strategií prevence závislostí 

Ústeckého kraje na období 2024-2028. 

5. Forma dotace 

Dotace bude poskytnuta způsobilému žadateli na úhradu neinvestičních uznatelných  nákladů spojených 

s realizací projektu dle předložené žádosti.  

 

6. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem na stanovený účel 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu kraje na dotační program 

činí 7, 5 mil. Kč. Rozdělení alokace dle okruhů podpory: 

A) Služby s regionální působností – 6 mil. Kč 

B) Služby s nadregionální působností – 1,5 mil. Kč 

Maximální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci dotačního programu je pro okruh A) 600 000 

Kč jedné organizaci na jednu službu a pro okruh B) 1 200 000 Kč jedné organizaci na jednu službu. 

Maximální podíl dotace kraje je 70 % z celkových uznatelných nákladů služeb zahrnutých v žádosti. 

Ostatní náklady musí být financovány z jiných zdrojů (např. dotace ze státního rozpočtu, dotace obcí, 

úhrady uživatelů služeb, fondy zdravotních pojišťoven), nebo z vlastních zdrojů příjemce dotace.  

 

7. Informace o povaze dotace podle práva EU o veřejné podpoře 

Finanční podpora na základě tohoto programu je poskytována v režimu veřejné podpory slučitelné 

s vnitřním trhem podle Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o 

fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 

(2012/21/EU), (dále jen „Rozhodnutí EK“). Subjekty, jejichž sociální služby jsou součástí Základní sítě kraje, 

obdržely od Ústeckého kraje Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, které 

obsahuje, mimo jiné, kalkulaci maximální výše vyrovnávací platby. 

 

8. Okruh způsobilých žadatelů 

- spolky nebo pobočné spolky, ústavy a jiné právnické osoby a osoby, které naplňují znaky veřejně 

prospěšné právnické osoby podle § 146 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

- církve, náboženské společnosti nebo církevní právnické osoby dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě 

náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a o změně některých zákonů 

(zákon o církvích a náboženských společnostech), ve znění pozdějších předpisů, 

- školské právnické osoby dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávaní (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

- příspěvkové organizace dle zákona o rozpočtových pravidlech, které nejsou zřízeny Ústeckým 

krajem, 

- osoby samostatně výdělečně činné  

 



Příloha č. 1 

 

 3 

9. Podmínky pro poskytnutí dotace  

Pravidla a podmínky pro poskytnutí dotace jsou uvedeny v Metodice pro poskytování dotace 

poskytovatelům sociálních služeb v programu Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 

politiky 2025 (dále jen „Metodika protidrogového programu“), která je přílohou č. 1 vyhlášení tohoto 

dotačního programu.  

Žádost o finanční podporu nelze podat v případě, že subjekt doposud nemá oprávnění k poskytování 

příslušné sociální služby (registraci), není zapsán v registru poskytovatelů sociálních služeb, není 

součástí Základní sítě kraje nebo má v době podání Žádosti závazky po lhůtě splatnosti ve vztahu ke 

státnímu rozpočtu, státním fondům, zdravotním pojišťovnám, orgánům sociálního zabezpečení, místně 

příslušným finančním úřadům a rozpočtu územního samosprávného celku. 

10. Lhůta pro podání žádostí 

Termín vyhlášení: 8. 7. 2024 

(dle § 10c odst. 1 zákon o rozpočtových pravidlech musí být dotační program zveřejněn nejpozději 30 dnů 

před počátkem lhůty pro podání žádosti na dobu nejméně 90 dnů od zveřejnění) 

Počátek lhůty pro podání žádostí: 10. 8. 2024 

Termín uzávěrky pro přijímání žádostí: 31. 8. 2024 

 

 

11. Způsob a místo podávání žádostí 

Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2025 musí být zpracována a odeslána výlučně prostřednictvím 

internetové aplikace Ústeckého kraje a to včetně příloh k žádosti, které budou naskenovány. 

Do dotačního řízení budou přijaty pouze žádosti, které byly podány v požadovaném termínu 
prostřednictvím elektronické žádosti. Ústecký kraj nehradí žadatelům náklady spojené se zpracováním 
žádosti a předložením žádosti. 

Internetová aplikace Ústeckého kraje – odkaz na žádost bude doplněn. 

Vzor žádosti je zveřejněný na webových stránkách Ústeckého kraje (http://www.kr-ustecky.cz v panelu 

Sociální péče a Pakt zaměstnanosti/Dotace/Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 

politiky/Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2024). Přímý odkaz je zde:  

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz).  Vzor 

žádosti je přílohou č. 2 vyhlášení dotačního programu. 

Dotační program je zveřejněn na webových stránkách také v sekci Dotace/Oblast sociálních 

věcí/Programové dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje/Dotační program "Podpora 

Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2024". Přímý odkaz je zde: Sociální věci: 

Programové dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz).  

Do dotačního řízení budou přijaty pouze žádosti, které byly podány v požadovaném termínu 

prostřednictvím internetové aplikace Ústeckého kraje. Ústecký kraj nehradí žadatelům náklady spojené 

se zpracováním žádosti a předložením žádosti. 

 

Nedílné přílohy žádosti dle čl.: VI. odst. 2 Pravidel jsou zejména: 

Nedílnými přílohami k žádosti o dotaci jsou: 



Příloha č. 1 

 

 4 

a) u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o Dotaci (např. výpis z 
obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) nebo další doklady (např. 
společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii, 

b) pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných majitelů – úplný 
výpis z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, a to v kopii, 

c) doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně 
s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek 
(podepisování smluv), a to v kopii, 

d) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost), 
a to v kopii, 

e) doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii, 

(Vzor čestného prohlášení dle písm. a) až e) tohoto článku je přílohou č. 3 Programu) 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že 

 vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, a 
žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

 vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení 
konkurzu,   

 vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

 vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

 žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, 
splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

 vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 
podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen,  

 žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního 
orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

 žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

 žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a 
Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený 
závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti), 

 žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

 žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje jednotlivé projekty vypsané v 
soupise s uvedením jejich názvu, čísla smlouvy a výše poskytnuté dotace 

a to v originále 

(Vzor čestného prohlášení dle písm. f) tohoto článku je přílohou č. 4 Programu), 

g) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění 

Ústeckého kraje s uvedením názvu Projektu, čísla Smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení 

finanční výše poskytnuté dotace, včetně informace o případných dalších žádostech týkajících se 



Příloha č. 1 

 

 5 

tohoto Projektu podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce, a to v  originále, (vzor 

soupisu projektů za poslední 3 roky je přílohou č. 3 Programu), a to v originále. V případě, že 

žadatel nerealizoval během posledních 3 let žádné projekty za přispění Ústeckého kraje, uvede 

tuto skutečnost v čestném prohlášení v příloze č. 4 Programu,  

(Vzor čestného prohlášení dle písm. g) tohoto článku je přílohou č. 5 Programu), 

h) v případě zastoupení na základě plné moci – plná moc. 

 

Vzory čestných prohlášení k bodům a) až e), f), g) jsou přílohami Protidrogového programu a dostupné na 

webových stránkách Ústeckého kraje.  

 

12. Kritéria pro hodnocení žádostí  

Kritéria a postup při hodnocení žádosti a stanovení výše dotace jsou uvedeny v Metodice protidrogového 

programu.  

Žádosti budou posouzeny bodově dle následujících kritérií: 

 

13. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada, resp. Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

v předpokládaném termínu do konce roku 2024. Po vydání ověřeného usnesení rady/zastupitelstva 

budou zveřejněny výsledky dotačního řízení. 

Úspěšní žadatelé o dotaci budou informováni o výši přidělené dotace a budou vyzvání k  poskytnutí 

podkladů potřebných pro zpracování smlouvy. Dále budou informováni o postupu při kompletaci smlouvy 

a jejím zaslání poskytovateli. Vzor smlouvy je přílohou vyhlášení č. 6 Programu. 

Na poskytnutí dotace není dle § 10a odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech právní nárok. 

Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí příslušný odbor bez zbytečného odkladu po rozhodnutí 

příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti – 

viz čl. IX odst. 11. Pravidel. 

Konzultační místo: 

Kritérium hodnocení  
Maximální 
počet bodů 

Přidělený 
počet bodů 

1. Služba je zařazena v základní síti Ústeckého kraje 
 

ANO 3  

NE 0  

2. Potřebnost a realizovatelnost projektu – popis stávající 
situace, cílových skupin, způsobu poskytování služby 

ANO 3  

NE 0  

3. Efektivita služby – personální zajištění odpovídá kapacitě 
a časové dostupnosti (provozní doba) dle registrace a druhu 
sociální služby 

ANO 3  

NE 0  

4.  Přiměřenost a reálnost nákladů projektu – náklady 
služby jsou přiměřené a reálně, řádně zdůvodněné 

ANO 3   

NE 0   

5. Vícezdrojové financování – služba má vícezdrojové 
financování (např. MPSV, ÚV, obec, dary aj.) 

ANO 3  

NE 0  

3. Certifikace odborné způsobilosti – služba má certifikaci, 
popř. podanou žádost o certifikaci 

ANO 3  

NE 0  

Celkem  18/10  



Příloha č. 1 

 

 6 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor sociálních věcí  

Brněnská 6 

400 02 Ústí nad Labem 

 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Eva Kalinová, tel.: 475 657 444, e-mail: kalinova.e@kr-ustecky.cz 

 

Přílohy č. 1 – Metodika protidrogového programu  

Příloha č. 2 – Žádost o dotaci  

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení k žádosti – přílohy dle bodu a) až e) 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení k žádosti – přílohy dle bodu f) 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení k žádosti – příloha dle bodu g) 

Příloha č. 6 – Smlouva o poskytnutí dotace  

Příloha č. 7 – Rozpočet plánovaných nákladů ke smlouvě 

Příloha č. 8 – Čestné prohlášení ke smlouvě  

Příloha č. 9 – Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace 



                                                                                                                                     Příloha č. 2 
 

1 
 

Metodika pro poskytování dotace poskytovatelům sociálních služeb v programu „Podpora 

Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2025“ 

(dále jen „Metodika protidrogového programu“) 

 

Podmínky pro poskytnutí dotace 

 

1. Na dotaci není právní nárok. Rozhodnutí o poskytnutí či neposkytnutí dotace náleží do pravomoci Rady nebo 

Zastupitelstva Ústeckého kraje. Dotace jsou poskytovány na základě §10a zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o rozpočtových pravidlech“). 

2. O dotaci může požádat a dotaci lze poskytnout pouze poskytovateli sociální služby, který má oprávnění k 

poskytování sociálních služeb (registraci) a/nebo je zapsán v registru poskytovatelů sociálních služeb (§ 

85 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

sociálních službách“). Žádost nelze podat a dotaci nelze poskytnout v případě, že organizace nemá 

oprávnění k poskytování sociálních služeb (registraci) a/nebo není zapsána v registru poskytovatelů 

sociálních služeb a předmětná služba není zařazena do Základní sítě sociálních služeb v Ústeckém kraji na 

období 2022–2024 (dále jen „Základní síť kraje“). 

3. Podmínkou poskytnutí dotace je sídlo žadatele na území České republiky a realizace jím poskytovaných 

sociálních služeb na území Ústeckého kraje (dále též „ÚK“). Uvedené subjekty musí vykonávat činnost v 

oblasti poskytování sociálních služeb určenou osobám, které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci (viz 

okruh oprávněných osob podle § 4 zákona o sociálních službách).  

4. Předmětem podpory jsou registrované sociální služby podle typologie obsažené v §§ 37 – 70 zákona o 

sociálních službách a v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona o sociálních službách, jejichž zaregistrovanou cílovou skupinou jsou osoby ohrožené závislostí 

nebo závislé na návykových látkách. Jedná se konkrétně o služby: odborné sociální poradenství (§ 37), 

kontaktní centra (§ 59), služby následné péče (§ 64), terapeutické komunity (§ 68) a terénní programy (§ 

69). Protidrogový program se nevztahuje na sociální služby, které nejsou poskytovány v oblasti 

protidrogové politiky a na příspěvkové organizace zřizované ÚK. 

5. Dotaci lze poskytnout jen těm poskytovatelům sociálních služeb, kteří nemají závazky po lhůtě splatnosti 

vůči orgánům státní správy, samosprávy a zdravotním pojišťovnám. Tato skutečnost musí být 

poskytovatelem sociální služby deklarována formou čestného prohlášení při podání žádosti.  

6. Poskytnutí dotace je podmíněno povinností žadatele doložit při podpisu smlouvy:  

a) úředně ověřené kopie dokladů o právní osobnosti a kopie dokladů o oprávnění k vykonávané 

činnosti (zejména společenskou smlouvu, stanovy, statut, zřizovací listinu, výpis 

z živnostenského rejstříku apod.), nelze-li tyto skutečnosti ověřit z veřejně přístupných zdrojů; 

b) úředně ověřené kopie dokladů o volbě nebo jmenování statutárního orgánu (jen v případě, 

že tento údaj nevyplývá z výše uvedených dokladů nebo nelze-li tyto údaje zjistit nebo ověřit 

z veřejně přístupných zdrojů) současně s dokladem osvědčujícím oprávnění zástupce 

zastupovat subjekt navenek; 

c) úředně ověřené kopie dokladu o přidělení IČ (jen v případě, že tento údaj nevyplývá z výše 

uvedených dokladů nebo nelze-li tyto údaje zjistit); 

d) kopie smlouvy o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního 

ústavu o vedení běžného účtu žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení 

o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být dotace zaslána; 

e) nákladové rozpočty jednotlivých sociálních služeb upravené na základě výše přiznané 

dotace. Příslušný formulář Rozpočet plánovaných nákladů tvoří přílohu č. 7 vyhlášení 

programu. 

bod 10.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024



2 

 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy 

sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po 

lhůtě splatnosti (bezdlužnost), a to v originále; 

g) údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných 

majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady 

nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu, úplný výpis z evidence 

skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u právnických osob v právní formě 

nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, pobočného 

spolku, zájmového sdružení právnických osob, mezinárodní nevládní organizace a školské 

právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 Sb. 

Příjemce dotace, kterému byla dotace v rámci Protidrogového programu přidělena poprvé, 

dokládá přílohy uvedené pod písmenem a) až g).   

Příjemce dotace, kterému byla dotace v rámci Protidrogového programu přidělena dotace na rok 

2024 (byla s ním uzavřena smlouva), dokládá povinně přílohy uvedené pod písmenem e) a f); 

ostatní přílohy není nutné dokládat v případě, že u příloh uvedených pod písmeny a) až d) a g) 

uložených ve spisu na odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje nedošlo ke změně. 

Tuto skutečnost Příjemce doloží čestným prohlášením. Vzor čestného prohlášení k situaci beze 

změny v bodech a) až d) a g) a k bodu f) je přílohou č. 8 vyhlášení programu.  

7. V případě, že žadatel nedoloží k podpisu smlouvy doklady podle odst. 6 tohoto článku, nebude s ním 

smlouva uzavřena.  

8. V případě, že služba podpořená v rámci tohoto dotačního programu získá/la na rok, na který je dotace 

poskytována, plnou nebo částečnou podporu z ESF prostřednictvím grantového projektu nebo 

individuálního projektu, bude dotace přidělená na službu z rozpočtu kraje krácena o alikvotní částku. Pro 

výpočet krácení bude použit poměr dvanáctin a podíl okamžité kapacity služby financované z ESF. V případě 

získání podpory z ESF prostřednictvím individuálního projektu kraje, jehož realizátorem je odbor 

sociálních věcí KÚÚK, bude dotace přidělená z rozpočtu kraje ponechána maximálně ve výši potřebné 

spoluúčasti v projektu. 

9. Dotace je poskytována bezhotovostně, jednorázově, v souladu s případnými regulačními opatřeními 

následovně:  

a) poskytovatelům sociálních služeb, pokud nejsou zřizovány územními samosprávnými 

celky, platebním poukazem na jejich běžné účty;  

b) příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi, platebním poukazem na běžné účty 

zřizovatele, a to prostřednictvím rozpočtu zřizovatele formou příspěvku zřizovatele na 

provoz. 

10. Dotace je poskytována žadatelům na základě žádosti poskytovatele sociální služby o  poskytnutí dotace z 

rozpočtu ÚK.  

11. Dotace se poskytovateli sociální služby poskytuje jen na úhradu nezbytně nutných nákladů provozované 

sociální služby. Dotace se neposkytuje na zajištění fakultativních činností (§ 35 odst. 4 zákona o sociálních 

službách). Dotace se poskytovateli sociální služby poskytuje pouze na úhradu nákladů souvisejících se 

základní činností dle zákona o sociálních službách, s výjimkou základního potravinového servisu v rámci 

činnosti služeb kontaktních center. 

12. Příjemce nesmí z poskytnuté dotace poskytovat finanční prostředky jiným právnickým nebo fyzickým 

osobám, pokud se nejedná o úhradu spojenou s realizací činností, na které byly prostředky uvolněny.  

13. Finanční prostředky z dotace nelze čerpat na (neuznatelné náklady): 



3 

 

a) výdaje nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých druhů sociálních 

služeb, s výjimkou základního potravinového servisu v rámci činnosti služeb kontaktních 

center, 

b) výdaje na zdravotní péči poskytovanou podle § 36 zákona o sociálních službách, 

c) výdaje na pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a  nehmotného 

majetku; dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je 

delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40 000 Kč, dlouhodobým nehmotným 

majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena 

vyšší než 60 000 Kč,  

d)  odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, rezervy, náklady příštích období 

a opravné položky provozních nákladů,  

e) plnění sociálního charakteru poskytovaná zaměstnancům v případech, kdy na tato plnění 

nevzniká nárok podle právních předpisů, například příspěvky na penzijní připojištění se 

státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření a životní pojištění, dary k životním 

jubileím a pracovním výročím, příspěvky na rekreaci,  

f) výdaje na finanční leasing, s výjimkou finančního leasingu motorového vozidla 

využívaného v rámci poskytování sociální služby,  

g) daně a poplatky nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých druhů 

sociálních služeb (včetně bankovních poplatků),  

h) daň z přidané hodnoty, o jejíž vrácení lze podle jiného právního předpisu požádat, 

i) smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných pohledávek, 

úroky, kursové ztráty, dary, manka a škody, tvorbu fondů, úbytek cenných papírů a podílů v 

případě jejich prodeje, úroky z prodlení podle smlouvy o úvěru, výdaje spojené se získáním 

bankovních záruk a obdobné bankovní výlohy, jakož i depozitní poplatky,  

j) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

k) nákupy pozemků nebo budov, 

l) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

m) reprezentativní náklady (rautové, cateringové, alkohol atp.), 

n) výdaje, které nelze účetně doložit,  

o) mzdové náklady, jež jsou vyšší než limitní částky stanovené na mzdové náklady uvedené 

ve střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji (dále jen „SPRSS ÚK“), 

(výdaje překračující limitní částky, které kraj může stanovit pro jednotlivé položky 

uznatelných nákladů). Limitní částka nesmí být překročena u jednotlivých zaměstnanců za 

celý rok dle pracovních pozic a výše úvazku (i v případě zahájení a ukončení pracovního 

poměru). Za limitní částku se považuje hrubá mzda. 

p) náklady spojené s hlídáním dětí a s realizací jazykový, vzdělávacích a rekvalifikačních 

kurzů 

14. Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

- vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s poskytováním Služby a v období realizace Služby, 

od 01.01. do 31.12.2025, 

- byl skutečně uhrazen v období od 01.01. roku, na který byla dotace poskytnuta do 26.01. 

následujícího roku, 

- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních dokladech, je 

identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

15. V případě nejasností, zda se jedná o náklad uznatelný nebo neuznatelný, dává závazné stanovisko odbor 

sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „KÚÚK“).  



4 

 

16. Poskytnutou dotaci lze použít na úhradu nákladů, které vznikly žadateli v období realizace od 01.01. do 31.12. 

roku, na který byla dotace poskytnuta a byly žadatelem uhrazeny v období od 01.01. roku, na který byla 

dotace poskytnuta do 26.01. následujícího roku.  

17. Závěrečnou zprávu s finančním vypořádáním je příjemce dotace povinen předložit do 5. února po skončení 

dotačního roku. 

Postup při stanovení návrhu výše finanční podpory – shodné pro okruh A) i B) podpory 

Při stanovení návrhu výše dotace se vychází z  počtu úvazků pracovníků zajišťujících poskytování sociální 

služby v přímé i nepřímé péči.  Do výpočtu se zahrnují pracovníci v přímé péči dle počtu úvazků na službu, který 

je  uvedený v Základní síti kraje. V případě, že v žádosti uveden nižší počet úvazků, než v Základní síti kraje, 

vypočte se výše dotace podle skutečného rozsahu služby specifikovaného v žádosti. 

K počtu úvazků v přímé péči každé služby se připočte odpovídající úvazek ve velikosti 0,3 úvazku ostatních 

pracovníků (nepřímá péče). Na jeden úvazek pracovníka v přímé péči připadá maximálně 0,3 úvazku ostatních 

pracovníků. V případě, že je v žádosti uváděn počet nižší, nežli stanoví uvedený výpočet, započte se úvazek 

nepřímé péče dle žádosti. 

Při výpočtu se do úvazků dle Základní sítě kraje zahrnují pracovníci pracující u poskytovatele sociální služby 

ve službě na pracovní smlouvu, dohodu o pracovní činnosti a dohodu o provedení práce. V případě dohody 

o provedení práce se přepočítá prováděná práce v hodinách na její odpovídající hodnotu v úvazcích1. Je-li 

pracovník zajišťován mimo pracovní poměr na základě obchodní smlouvy (nákupem služby, dodavatelsky), 

pak se odpovídající hodnota úvazku do výpočtu optimální výše dotace nezahrnuje. 

Mezi pracovníky v přímé péči jsou zahrnuti odborní pracovníci uvedení v § 115 odst. 1 písm. a) až e) zákona o 

sociálních službách2. 

Mezi ostatní pracovníky jsou zahrnuti – vedoucí pracovníci (vedoucí organizace, vedoucí služby, ostatní 

vedoucí pracovníci), administrativní pracovníci (sekretářské a asistenční pozice, účetní, ostatní 

administrativní pracovníci), obslužný personál (údržba, úklid, apod.). 

Druhy sociálních služeb protidrogové politiky kraje:  

  odborné sociální poradenství 

kontaktní centra 

služby následné péče 

terapeutické komunity  

terénní programy 

Způsob výpočtu - shodné pro okruh A) i B) podpory 

1. Výpočet celkové výše úvazků pro jednotlivé žádající služby 

U každé služby se k úvazkům v přímé péči dle Základní sítě kraje (nebo ze žádosti) přičte stanoveným 

poměrem výše úvazků nepřímé péče. Výsledkem bude celkový počet úvazků pro jednotlivou službu.  

Příklad: 

Počet úvazků v přímé péči = 2 

Počet úvazků v nepřímé péči = 2 x 0,3 = 0,6 

                                                 
1 V případě dohod o provedení práce (DPP) – počet hodin práce na DPP v roce, na který je žádána podpora, se přepočítá 
na odpovídající hodnotu úvazku (např. rodinný poradce má vykonat práci na DPP v  rozsahu 300 hodin v průběhu r. 2025, 
odpovídající výše úvazku je 0,15, tj. 300 hodin/2016 hodin (fond pracovní doby pro rok 2025 bez svátků v případě 8 hodinové 
pracovní doby). 
2 V sociálních službách vykonávají odbornou činnost - a) sociální pracovníci, b) pracovníci v sociálních službách, c) 
zdravotničtí pracovníci, d) pedagogičtí pracovníci, e) manželští a rodinní poradci a další odborní pracovníci, kteří přímo 
poskytují sociální služby.      



5 

 

Počet úvazků celkem = 2,6 

2. Stanovení průměrné finanční podpory na 1 úvazek pracovníka sociálních služeb  

Finanční prostředky přidělené pro Protidrogový program, za každý okruh vypočítáváno samostatně dle 

přidělené alokace na okruh podpory, se vydělí celkovým počtem úvazků pracovníků všech sociálních 

služeb, na které je žádána dotace = průměrná dotace na úvazek.  

3.  Stanovení výše dotace pro sociální službu  

Průměrná dotace na úvazek se vynásobí počtem úvazků jednotlivé žádající sociální služby  =  dotace na 

sociální službu. Pokud je vypočtená dotace vyšší, než požadavek služby, bude dotace navržena dle 

požadavku a přebytek výpočtu dotace bude rozpočten poměrně mezi zbývající služby (částka vydělena 

počtem úvazků – vypočtena je částka, o kterou lze navýšit průměrnou dotaci na úvazek, rozpočteno na služby 

dle počtu úvazků).  

4. Zaokrouhlení dotace 

V souladu se Zásadami kraje je vypočtená dotace na sociální službu zaokrouhlena na celé desetikoruny 

směrem dolů (č. VIII., odst. 5 Pravidel). 

Žádost o dotaci 

Žádost o dotaci musí být zpracována na elektronickém formuláři, prostřednictvím elektronické aplikace – 

vzorové formuláře pro jednotlivé programy podpory jsou přílohou č. 2 Programu. Žádost se předkládá v 

jednom vyhotovení. 

Formulář žádosti je zveřejněný na webových stránkách Ústeckého kraje www.kr-ustecky.cz.  

Cesta k dokumentu:  

Sociální péče a Pakt zaměstnanosti/Dotace a jiná finanční podpora/Podpora Ústeckého kraje na sociální 

služby protidrogové politiky 

Dotace/Oblast sociálních věcí/Programové dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje. 

Přímý odkaz: 

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) 

Sociální věci: Programové dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) 

Žadatel může předložit jen jednu žádost v rámci definovaného programu podpory.  

Podání finalizované žádosti preferujeme elektronickou formou, se zaručeným elektronickým podpisem, 

žádost je možné podat na: 

e-podatelnu: epodatelna@kr-ustecky.cz   

nebo do datové schránky Ústeckého kraje: t9zbsva. 

V případě podání finalizované žádosti písemnou formou na poštu nebo osobně na podatelnu je rozhodující 

razítko přijetí podatelnou Krajského úřadu Ústeckého kraje. Žádost musí být v zalepené obálce označené:  

názvem Dotačního programu, 

plným jménem (názvem) žadatele o Dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo poskytování), textem 

„NEOTVÍRAT“. 

Adresa pro doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí 



6 

 

oddělení plánování a registrace sociálních služeb 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 
 
Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy, s výjimkou žádostí dle předchozího odstavce tohoto článku, 
se archivují Krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady spojené se 
zpracováním a předložením žádosti. Předložené žádosti o poskytnutí dotace nebudou žadatelům vráceny ani 
v případě, že nebudou podpořeny. 
 
Nedílné přílohy k žádosti 

Nedílnými přílohami k žádosti o dotaci jsou: 
a) u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o Dotaci (např. výpis z obchodního 

rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) nebo další doklady (např. společenská smlouva, 
stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii, 

b) pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných majitelů – úplný 
výpis z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, a to v kopii, 

c) doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s 
dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování 
smluv), a to v kopii, 

d) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost), a to 
v kopii, 

e) doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii, 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že 

 vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, a 
žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

 vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu,   

 vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 

 vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

 žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti), 

 vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 
podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen,  

 žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního 
orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby,  

 žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

 žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské 
unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se 
nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti), 

 žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

 žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje jednotlivé projekty vypsané v 
soupise s uvedením jejich názvu, čísla smlouvy a výše poskytnuté dotace 



7 

 

a to v originále 

(Vzor čestného prohlášení dle písm. f) tohoto článku je přílohou č. 4 Programu), 

g) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění 
Ústeckého kraje s uvedením názvu Projektu, čísla Smlouvy  
o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, včetně informace o případných 
dalších žádostech týkajících se tohoto Projektu podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce, 
a to v originále, (vzor soupisu projektů za poslední 3 roky je přílohou č. 3 Programu). V případě, že 
žadatel nerealizoval během posledních 3 let žádné projekty za přispění Ústeckého kraje, uvede tuto 
skutečnost v čestném prohlášení v příloze č. 4 Programu,   

(Vzor čestného prohlášení dle písm. g) tohoto článku je přílohou č. 5 Programu), 

h) v případě zastoupení na základě plné moci – plná moc. 

Vzory čestných prohlášení k bodům a) až e), f), g) jsou přílohami Protidrogového programu 
a dostupné na webových stránkách Ústeckého kraje. 

Posouzení úplnosti žádostí, hodnocení žádostí, rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Řádně a včas doručené žádosti o dotaci budou zpracovány odborem sociálních věcí, který zajistí všechny 

administrativní postupy spojené s realizací Dotačního programu, zejména provede kontrolu formální 

správnosti a zákonem a programem požadovaných náležitostí, a předloží správné a úplné žádosti Hodnotící 

komisi.   

Hodnotitel se při své činnosti řídí schválenými a platnými podklady, tj.: Zásadami pro poskytování dotací a 
návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem (dále jen „Zásady“) a Pravidly pro poskytování dotací 
a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem (dále jen „Pravidla“), specifickými podmínkami 
obsaženými ve vyhlášení Protidrogového programu na rok 2025 a touto metodikou. Tyto materiály jsou pro 
práci hodnotitele závazné.  

Při hodnocení sociálních služeb hodnotitelé využívají údajů z registru poskytovatelů sociálních služeb a 

Základní sítě kraje. 

V případě, že žádost o dotaci podává sociální služba s působností ve více krajích, než jen v Ústeckém kraji, bude 
zohledněna žádost o finanční prostředky, které se týkají pouze Ústeckého kraje a to procentuálním poměrem, 
kterým je služba v Ústeckém kraji vůči ostatním krajům poskytována. V žádosti o dotaci tedy žadatel uvede jak 
celkové náklady na službu, tak celkové náklady na poskytování služby pouze v Ústeckém kraji. Maximální podíl 
dotace 70 % z celkových uznatelných nákladů služeb vychází z celkových uznatelných nákladů pro Ústecký 
kraj.  V případě, že budou v žádosti uvedeny pouze celkové náklady služby bez rozklíčování nákladů za 
jednotlivé kraje, může být žádost vyřazena pro formální nedostatky.  

K hodnocení jsou postoupeny jen ty žádosti, které nebyly vyřazeny z dotačního řízení pro formální nedostatky. 

Nejprve bude posouzeno, zda žádost svým obsahem odpovídá účelu podpory dotačního programu a do jakého 

okruhu podpory bude zařazena: 

a) Služby s regionální působností – odpovídají účelu programu, jsou zařazené do Základní sítě kraje, mají 

Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 

b) Služby s nadregionální působností – odpovídají účelu programu, jsou zařazené do Základní sítě kraje, 

mají Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby  

Hodnotící komise 

Rada kraje při vyhlášení dotačního programu jmenuje Hodnotící komisi pro hodnocení žádostí. Členové 
Hodnotící komise si ze svého středu zvolí předsedu, popř. místopředsedu, jež jednání Hodnotící komise řídí.  

Hodnotící komise se řídí schváleným Jednacím řádem, který upravuje způsob svolávání, účasti a jednání 
hodnotící komise. 



8 

 

Formální hodnocení žádostí 

1) Každou žádost zkontrolují za danou oblast po formální stránce pověření pracovníci odboru 
sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Všechny žádosti jsou posouzeny z hlediska formálních kritérií: 

-  žadatel předložil žádost v řádném termínu, 
-  žádost byla podána na elektronickém formuláři včetně všech povinných příloh, 
-  žadatel je subjekt stanovený v okruhu způsobilých žadatelů, 
-  žádost odpovídá účelu finanční podpory. 

2) V případě formálních nedostatků v žádosti může hodnotitel vyzvat žadatele  
k doplnění žádosti o dotaci, a to elektronickou formou na kontaktní e-mail osoby uvedené v žádosti 
o dotaci. Výzva bude přiložena k celkové dokumentaci žádosti. Nedostatky musí být odstraněny do 
5 pracovních dnů od odeslání výzvy, taktéž elektronickou formou, jinak bude žádost vyřazena z 
dotačního řízení. O skutečnosti, zda se jedná o formální nedostatek, rozhoduje odbor sociálních 
věcí KÚÚK.   

Za formální nedostatky, u kterých je možné vyzvat žadatele k doplnění, se považuje:  

a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje žadatele, adresa 
apod.),  

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj, 
c) chybějící požadovaný údaj či příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti, 

3) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti neodstraní, bude tato žádost z 
hodnocení bez dalšího vyřazena. 

4) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele:  

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a 
Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený 
závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, nebo který 
se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho případě k podání 
insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  
d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, 
splynutí, rozdělení obchodní společnosti),  

e) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

f) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 zákona č. 
304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských 
fondů, ve znění pozdějších předpisů. 

Věcné hodnocení žádostí 

Žádosti, které prošly formálním hodnocením, budou dále projednány Hodnotící komisí a posouzeny z 
hlediska obsahu, kvality zpracování, naplňování záměru programu, reálnosti a dopadů na cílovou skupinu. 

Žádosti budou hodnoceny dle níže stanovených kritérií, a to bodově, přičemž bude stanoven minimální 
počet bodů nutný pro získání dotace. 

Kritéria pro věcné hodnocení 
 

Kritérium hodnocení  
Maximální 
počet bodů 

Přidělený 
počet bodů 



9 

 

 
Nejméně může projekt získat 0 bodů, maximální počet je 18 bodů. 
Minimální hranice pro získání dotace je 10 bodů. 
Výpočet bodového hodnocení provedeného Hodnotící komisí se provede tak, že se u každého 
platného hodnocení vypočítá celkový počet bodů udělený hodnotitelem jednotlivým žádostem, a to 
jako součet bodů udělených u jednotlivých kritérií, následně se hodnocení sečtou a vydělí počtem 
platných hodnocení odevzdaných členy hodnotící komise. 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

O přidělení dotací rozhodnou v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů orgány Ústeckého kraje – termín 
uveden v rámci vyhlášení dotačního programu. 

Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na internetových stránkách Ústeckého kraje neprodleně po 
schválení Radou Ústeckého kraje či Zastupitelstvem Ústeckého kraje (www.kr-ustecky.cz). 

Nevyhoví-li Poskytovatel žádosti, zajistí odbor sociálních věcí bez zbytečného odkladu po rozhodnutí 
příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti. 
Důvody nevyhovění žádosti jsou uvedeny v usnesení příslušného orgánu kraje, a to buď v jeho textu, nebo 
příloze. Pokud o návrhu na poskytnutí dotace příslušný orgán kraje bez dalšího nerozhodne, je důvodem 
tato skutečnost. Navrhne-li člen příslušného orgánu kraje neposkytnout dotaci, je povinen toto odůvodnit 
pro případ, že by příslušný orgán kraje jeho návrh přijal.  

Na poskytnutí dotace není dle § 10a odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech právní nárok.  

Zásady kontroly využití dotace a vyúčtování dotace 

1) Ústecký kraj je oprávněn kontrolovat využití poskytnutých dotací. 

2) Příjemce dotace je povinen umožnit Ústeckému kraji zejména: 

3) kontrolu účelovosti a správnosti použití peněžních prostředků poskytnutím všech potřebných 
informací v průběhu i po skončení čerpání dotace, 

4) nahlédnutí do originálů všech dokladů (účetních a ostatních), které se týkají daného projektu.  

5) Příjemce dotace je povinen předložit Ústeckému kraji seznam (obsahuje datum, číslo dokladu, 
celková částka, částka hrazená z rozpočtu Ústeckého kraje a účel platby) všech dokladů v rámci 
vyúčtování s tím, že originály jsou uloženy u příjemce a jsou v případě k nahlédnutí. 

6) Příjemce je povinen označit originály účetních dokladů viditelným a nesmazatelným způsobem, 
označení musí obsahovat text „financováno z rozpočtových prostředků Ústeckého kraje, číslo 

1. Služba je zařazena v základní síti Ústeckého kraje 

ANO 3  

NE 0  

2. Potřebnost a realizovatelnost projektu – popis 
stávající situace, cílových skupin, způsobu 
poskytování služby 

ANO 3  

NE 
0  

3. Efektivita služby – personální zajištění odpovídá 
kapacitě a časové dostupnosti (provozní doba) dle 
registrace a druhu sociální služby 

ANO 3  

NE 
0  

4.  Přiměřenost a reálnost nákladů projektu – náklady 
služby jsou přiměřené a reálně, řádně zdůvodněné 

ANO 3   

NE 0   

5. Vícezdrojové financování – služba má vícezdrojové 
financování (např. MPSV, ÚV, obec, dary aj.) 

ANO 3  

NE 0  

3. Certifikace odborné způsobilosti – služba má 
certifikaci, popř. podanou žádost o certifikaci 

ANO 3  

NE 0  

Celkem  18/10  



10 

 

smlouvy …“. Originálem účetního dokladu se rozumí faktura přijatá včetně likvidačního lístku nebo 
průvodního lístku, účtenka, výdajový či příjmový pokladní doklad, atd. 

7) S příjemcem dotace bude uzavřena smlouva o poskytnutí dotace. Příjemce je povinen řídit se všemi 
ustanoveními této smlouvy a využít příspěvek pouze k účelu, jenž je uveden jako předmět smlouvy. 
Příjemce dotace odpovídá za hospodárné použití poskytnuté dotace v souladu s účelem, na který byla 
poskytnuta, za její řádné a oddělené sledování v účetnictví. 

8) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet Poskytovatele, z něhož mu byla dotace poskytnuta v 
případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákladovém 
rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

9) Závěrečnou zprávu s finančním vypořádáním je příjemce dotace povinen předložit do 5. února po 
skončení dotačního roku. Nedodržení lhůty je považováno za porušení rozpočtové kázně. 

10) Příjemce dotace je povinen písemně informovat odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého 
kraje o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce nebo realizace podpořené aktivity, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů, ode dne, kdy tato změna nastala. 

11) Práva a povinnosti na úseku finanční kontroly jsou stanoveny zákonem  
č. 320/2001Sb., o finanční kontrole. 

Změna rozpočtu přijaté dotace 

Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití peněžních prostředků v  souladu s 
předloženým rozpočtem projektu a za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví jak z hlediska nákladů 
projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu.  

1) Při čerpání neinvestiční dotace do 100 000 Kč, za podmínky dodržení účelovosti projektu, 
poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

2) Při čerpání neinvestiční dotace nad 100 000 Kč je změna rozpočtu přidělené dotace v rámci 
provozních nebo v rámci osobních nákladů do 30 % z původní částky na jednotlivé položce možná a 
nepodléhá schválení odboru sociálních věcí Ústeckého kraje (dále jen OSV). Změna rozpočtu vyšší 
než 30 % z původní částky na jednotlivé položce a vytvoření nových položek (v žádosti původně 
uvedeno 0 Kč) podléhá schválení OSV. Schválení podléhá vždy přesun mezi celkovou výší osobních 
a provozních nákladů. Žádost o změnu čerpání dotace se zasílá písemně poštou nebo elektronicky 
emailem, příp. datovou schránkou výše uvedeným kontaktním pracovníkům na příslušném 
formuláři s řádným odůvodněním nejpozději 30 dnů před ukončením projektu. Na žádosti o změnu 
čerpání dotace předložené po tomto termínu nebude brán zřetel. 

3) OSV vyrozumí příjemce dotace písemně o schválení, částečném schválení  
či neschválení změny čerpání dotace do 15 pracovních dnů. 

 



Příloha č. 3 

Čestné prohlášení  
                                                 (Přílohy žádosti dle vyhlášení v bodě a) až e)) 
 

Žadatel – příjemce dotace 

žadatel/název/jméno a příjmení  

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární zástupce:  

 
Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci dotačního programu Podpora 
Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2025 podávám za žadatele o dotaci toto 

 
č e s t n é  p r o h l á š e n í  

 
Čestně prohlašuji, že u níže uvedených dokumentů, které byly přílohou žádosti o dotaci v roce 2024 
(povinné přílohy k žádosti o dotaci dle vyhlášení písm. a) až e)), nedošlo ke změně a zůstávají tak 
v platnosti informace v nich obsažené. Konkrétně jde o tyto dokumenty: 
 

a) u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o Dotaci (např. výpis z 
obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) nebo další doklady (např. 
společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii, 

b) pokud je žadatelem právnická osoba s povinností zápisu do Evidence skutečných majitelů – úplný 
výpis z Evidence skutečných majitelů s aktuálními údaji, a to v kopii, 

c) doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně 
s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek 
(podepisování smluv), a to v kopii, 

d) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost), 
a to v kopii, 

e) doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii, 

 
 

 
 

 
V ……………. dne ………………   
 
 
 
 
 
 ……………………… 
 razítko, podpis 

bod 10.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024



Příloha č. 4  

 
Čestné prohlášení  

 
Žadatel – příjemce dotace 

Žadatel/název/jméno a příjmení  

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární zástupce:  

 
Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci dotačního programu „Podpora 
sociálních služeb protidrogové politiky v Ústeckém kraji 2025“ podávám za žadatele dotace toto 

 
č e s t n é  p r o h l á š e n í  

 
Čestně prohlašuji, že ke dni podání žádosti: 
 

 vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, a 
žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

 vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu,   
 vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 
 vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
 žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti), 

 vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 
podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro 
navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen,  

 žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 
žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby,  

 žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění k 
činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

 žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské 
unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se 
nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti), 

 žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 
 žadatel  

  realizoval  
  nerealizoval  
v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje jednotlivé projekty vypsané v soupise s uvedením 
jejich názvu, čísla smlouvy a výše poskytnuté dotace. 

 
V ………………………….. dne ………………   
 ……………………… 
  podpis 

bod 10.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024



  Příloha č. 5 

 
Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu 

předchozích 3 let za přispění Ústeckého kraje 
 

Žadatel  

Žadatel/název  

Sídlo/adresa:  

IČ:  

Statutární zástupce:  

 
Rok 2022 

Název Projektu Číslo smlouvy o 
poskytnutí dotace 

Poskytnutá 
dotace v Kč 

 

 
  

 

Rok 2023 

Název Projektu Číslo smlouvy o 
poskytnutí dotace 

Poskytnutá 
dotace v Kč 

 

 
  

 

Rok 2024 

Název Projektu Číslo smlouvy o 
poskytnutí dotace 

Poskytnutá 
dotace v Kč 

 

 
  

 

Další žádosti tohoto projektu uplatněné u poskytovatele v daném roce (2024): 

 

 

 

 

 

 

 

 
V ……………. dne ………………  ……………………… 
 razítko, podpis 

bod 10.3 priloha 5.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024



   Příloha č. 6 

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 9 

Číslo smlouvy u poskytovatele: VZOR  

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: PaedDr. Jiřím Kulhánkem, 1. náměstkem hejtmana Ústeckého kraje  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:  1630952/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Eva Kalinová 
E-mail/telefon: kalinova.k@kr-ustecky.cz / 475 657 444 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:   
Název  
Sídlo:   
Zastoupený:   
IČ/Datum narození:   
DIČ:    
Bank. spojení:  
Číslo účtu:   
Zástupce pro věcná jednání: 
E-mail/telefon: 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném ………., oddíl ………, vložka……., pod sp. zn. ……… / v ……………. rejstříku u ……………… 
úřadu v …………………. / v evidenci …………………. v ………………………… 
(výpis z obchodního rejstříku / výpis z ………. rejstříku / z evidence prodávajícího tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě). 
 
  
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu uloženého na odboru sociálních věcí Krajského 
úřadu Ústeckého kraje. 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

bod 10.3 priloha 6.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024



 

2 z 9 

 
 

 
Preambule 

 
Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
protidrogové politiky 2025“ schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………….. ze dne ………….. 
(dále jen „dotační program“). Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro příjemce závazné ve věcech touto 
smlouvou neupravených. 

 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne ……. poskytuje 
příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 
………………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do konce kalendářního roku, 
na který byla poskytnuta. 

Ujednání pro případ poskytnutí dotace příspěvkové organizaci obce: 

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne ……. poskytuje 
příjemci ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých), 
která bude převedena bezhotovostně příjemci  v souladu s ustanovením § 28 odst. 15 zákona č. 250/2000 
Sb. prostřednictvím bankovního účtu zřizovatele příjemce, č. účtu:……., pod UZ (účelovým znakem)……………, 
za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do konce kalendářního roku, na který 
byla poskytnuta. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu……….. /Dotace je poskytnuta na……………. (vypíše se účel) (dále 
jen ,,projekt“).  

4. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie/Dotace je 
slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie/..případně uvést informaci v 
případě Dotace ve formě vyrovnávací platby.* 

Pozn.:  */**– ve smlouvě je třeba použít odpovídající text. Dotaci, která je neslučitelnou podporou, lze 
poskytnout pouze v případě, že jsou splněny podmínky příslušného pravidla de minimis. V takovém případě 
se ve smlouvě neužije text označený žlutým polem a značkou *, ale pouze text v zeleném poli označeném 
značkou **. 

5. Dotace je/není slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, státního 
rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

  



 

3 z 9 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace sociální služby (dále jen 
„služba“) v rámci programu Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2025“, dle 
poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný 
nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě 
plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 
Plánovaný nákladový rozpočet je součástí žádosti o poskytnutí dotace předložené příjemcem a je pro 
příjemce závazný. 

Dotace se poskytuje v následujícím členění: 

Číslo registrace Služby – 
identifikátor 

Druh Služby Poskytnutá dotace celkem 

  Kč 

Celkem:  Kč 

 

Příjemce je povinen dotaci použít pouze na úhradu uznatelných nákladů na poskytování sociální 
služby/sociálních služeb, uvedené/uvedených v čl. 2.1 bodě Uznatelné a neuznatelné náklady Metodiky pro 
poskytování dotace poskytovatelům sociálních služeb v programu Podpora Ústeckého kraje na sociální 
služby protidrogové politiky 2025“ (dále jen „Metodika protidrogového programu“), v rozsahu stanoveném 
základními činnostmi pro příslušný druh sociální služby zákonem o sociálních službách, a ve lhůtě uvedené 
v části II., bodu 4. této Smlouvy, v souladu s Metodikou protidrogového programu. 
 

2. Z poskytnuté dotace Příjemce nesmí hradit náklady (tzv. neuznatelné náklady) specifikované v bodě 13 
(neuznatelné náklady) Metodiky protidrogového programu.   

3. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět: 

 Při čerpání neinvestiční dotace do 100 000 Kč, za podmínky dodržení účelovosti projektu, poskytovatel 
nevyžaduje přesné dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 Při čerpání neinvestiční dotace nad 100 000 Kč je změna rozpočtu přidělené dotace v rámci provozních 
nebo v rámci osobních nákladů do 30 % z původní částky na jednotlivé položce možná a nepodléhá 
schválení odboru sociálních věcí Ústeckého kraje (dále jen OSV). Změna rozpočtu vyšší než 30 % z 
původní částky na jednotlivé položce a vytvoření nových položek (v žádosti původně uvedeno 0 Kč) 
podléhá schválení OSV. Schválení podléhá vždy přesun mezi celkovou výší osobních a provozních 
nákladů. Žádost o změnu čerpání dotace se zasílá písemně poštou nebo elektronicky emailem, příp. 
datovou schránkou výše uvedeným kontaktním pracovníkům na příslušném formuláři s řádným 
odůvodněním nejpozději 30 dnů před ukončením projektu. Na žádosti o změnu čerpání dotace 
předložené po tomto termínu nebude brán zřetel. 

 OSV vyrozumí příjemce dotace písemně o schválení, částečném schválení  
či neschválení změny čerpání dotace do 15 pracovních dnů. 

4. Termínem ukončení realizace Služby je 31. prosinec 2025. Pro Příjemce je tento termín stanoven jako 
závazný ukazatel. 

5. Dotace se poskytuje účelově (viz čl. II odst. 1 Smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu nákladů, které vznikly 
žadateli v období realizace od 1. 1. do 31. 12. roku, na který byla dotace poskytnuta a byly žadatelem uhrazeny 
v období od 1. 1. roku, na který byla dotace poskytnuta do 26. 1. následujícího roku. 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy/účet zřizovatele příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy. 



 

4 z 9 

7. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu v maximální 
výši 70 %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za 
dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 
  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a v souladu 
s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich řádné a oddělené sledování 
v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, tak z hlediska 
celkových uznatelných nákladů projektu.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály účetních dokladů informací o 
tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 5. února po skončení 
dotačního roku. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze 
závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle Zásad, 
prodloužen. Pokud byla služba realizována před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit 
poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace služby, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy služby, 

- přínos služby pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení služby, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

II. Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů služby, 

- přehled nákladů služby hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele, 

- výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence. Příjemce musí zaručit jednoznačné 
přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska příjmů/výnosů a 
výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku (investiční dotace). Povinnost 
vést oddělené účetnictví s jednoznačnou vazbou ke konkrétnímu projektu platí i po dobu udržitelnosti 
projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém 
účetnictví (popř. daňové evidenci), kdy musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos 



 

5 z 9 

je dotací anebo příjmem/výnosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z 
dotace anebo z vlastních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska celkových 
uznatelných nákladů projektu. 

7. V případě, že Příjemce nepředloží Poskytovateli Závěrečné vyúčtování dotace  
ani do 5. února roku, který následuje po roce, na který byla dotace poskytnuta, dopustí se Příjemce 
závažného porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odst. 2 zákona  
o rozpočtových pravidlech. V případě porušení rozpočtové kázně se s Příjemcem zahájí řízení o porušení 
rozpočtové kázně, v jehož rámci může být Příjemci uložen odvod za porušení rozpočtové kázně. 

8. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků dotace 
v návaznosti na rozpočet služby a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. Umožnit 
provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

9. V případě, že Služba podpořená v rámci tohoto dotačního programu získá/la na rok, na který je dotace 
poskytována, plnou nebo částečnou podporu z ESF prostřednictvím grantového projektu nebo 
individuálního projektu, bude dotace přidělená na službu z rozpočtu kraje krácena o alikvotní částku. Pro 
výpočet krácení bude použit poměr dvanáctin a podíl okamžité kapacity, resp. průměrných přepočtených 
pracovních úvazků pracovníků v přímé péči nebo lůžek, služby financované z ESF. V případě získání 
podpory z ESF prostřednictvím individuálního projektu kraje, jehož realizátorem je odbor sociálních věcí 
KÚÚK, bude dotace přidělená z rozpočtu kraje ponechána maximálně ve výši potřebné povinné spoluúčasti 
v projektu. 

10. Při kontrole dodržování podmínek stanovených touto Smlouvou se postupuje dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve 
znění pozdějších předpisů a č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „kontrolní řád“). Při uplatnění sankcí za neoprávněné použití nebo zadržení dotace se postupuje podle 
ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“). V rámci veřejnosprávní kontroly bude kontrolováno 
dodržení veškerých podmínek čerpání dotace včetně splnění podmínek pro poskytnutí vyrovnávací platby 
ve smyslu čl. 5 Rozhodnutí EK.  

11. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor sociálních věcí krajského úřadu o všech 
změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

12. Příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele dotace o následujících změnách údajů uváděných v 
žádosti, a to nejpozději do patnáctého dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve 
kterém k těmto změnám došlo: 

1. změny v rozpočtu sociální služby, které se týkají přiznané dotace, 
2. změna bankovního účtu Příjemce, 

Údaje uvedené o změnách v kontaktních údajích (změna kontaktní osoby, telefonického spojení, e-mailové 
adresy), o změnách v souvislosti se změnou (změna rozhodnutí o registraci) či zrušením registrace 
sociální služby jsou přebírány z údajů povinně hlášených dle zákona o sociálních  službách (na oddělení 
plánování a registrace sociálních služeb) odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Poskytovatel registrovaný v jiném kraji má povinnost písemně informovat odbor sociálních věcí, oddělení 
plánování a registrace sociálních služeb Krajského úřadu Ústeckého kraje, o změnách údajů uváděných v 
žádosti. 

Jakákoliv změna ve vztahu k poskytovatelům veřejných prostředků z důvodu vyloučení možného rizika 
zneužití poskytnuté dotace, či poskytnutí neslučitelné veřejné podpory s vnitřním trhem je předmětem 
hlášení změny v závěrečném vyúčtování vyjma nahlášení finančních prostředků z Evropského sociálního 
fondu.  

Z důvodů změn identifikačních/kontaktních údajů smluvních stran není nutné uzavírat dodatek ke Smlouvě.  

13. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 
realizovaného služby, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 7 smlouvy), je příjemce 
dotace povinen prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce 



 

6 z 9 

poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné 
zprávy.  

14. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z  něhož mu byla poskytnuta v případě, že 
skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, 
současně s předložením závěrečné zprávy. 

15. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu poskytnuta, 
v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti 
dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

16. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

17. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 
tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

18. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci nebo přeměně 
podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je 
povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou 
podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

19. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

20. Příjemce, který je poskytovatelem sociální služby Osobní asistence (§ 39) a Pečovatelská služba (§ 40) dle 
zákona o sociálních službách, je povinen plnit požadavky na tyto služby dle Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2022-2024, kap. 4.2.2 Požadavky na jednotlivé druhy služeb, 
které jsou dále podrobně popsané v příloze uvedeného dokumentu (dokument byl schválen 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 026/11Z/2021 dne 13. 12. 2021).  

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
  
1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí 
porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel 
postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení 
s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy uložen 
odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace následovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či dle odst. 5 čl. 14 
Pravidel – výše odvodu činí 0,5 %, 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či dle odst. 5 čl. 14 
Pravidel – výše odvodu činí 1 %, 

c. nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud byl přidělen) – výše 
odvodu činí 1 %, 

d. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných nosičů 
„sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 1 %. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za porušení 
rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při 
neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. 
odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle 
této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení 



 

7 z 9 

několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové 
kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních 
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 
rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu 
mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na porušení 
rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní 
prostředky příjemci.  

 

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 
  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost stanovenou 
touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí mít písemnou formu a 
nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů od doručení výpovědi. Ve výpovědní lhůtě bude 
pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 
správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká 
dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl 
návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo financí ČR.  

 
 
 
 
 
 

VI. 

Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o službě uvést fakt, že služba byla 
podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech služby typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce skutečnost, že 
službu podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. Příjemce podpisem 
smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 
poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke 
konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po trvání programu, tj. 
do 31. 12. 2024. Jedná se pouze o aktivity související se službou: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, plakátech, programech, 
vstupenkách souvisejících s realizací služby/akcí, 

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných u příležitosti 
realizace služby/akce, 

c. oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce poskytovatele,  



 

8 z 9 

d. viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace služby/konání akce v počtu 
odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační komponenty s logem si příjemce může po 
domluvě zapůjčit od poskytovatele), 

e. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících s realizací 
služby/konáním akce. 

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a 
státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších 
předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

VII. 

Ostatní ujednání 
 

1. Varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce 
poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká i 
případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti 
a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv nad 50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným 
dodatkem, která je zveřejňována pouze na úřední desce) 

Varianta 2 - Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 
osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této 
smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti 
dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že 
smlouva je uveřejňována v registru smluv) 

Varianta 3 - Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv do 50 000,- Kč) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných 
dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající příslušná 
ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení občanského zákoníku 
s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Smluvní strany prohlašují, že Poskytovatel jako subjekt povinný k poskytování informací dle zákona č.  
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, je oprávněn poskytnout 
kompletní smluvní dokumentaci včetně všech plnění a výstupů dle této Smlouvy žadatelům o informace. 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část smluvní dokumentace či výstupů dle této Smlouvy neobsahuje 
obchodní tajemství, či nepožívá ochrany dle autorského práva a lze je proto poskytnout.  

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv 
a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem 
použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů 
jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména/názvu (obchodní firmy), sídla/adresy, dotačního titulu a 
výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru vedeného 
KÚÚK. 

6. V případě, že bude tato Smlouva podepsána uznávanými elektronickými podpisy oprávněných osob, bude 
vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. V případě vlastnoručního podpisu bude vyhotovena 



 

9 z 9 

ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž Poskytovatel obdrží jedno vyhotovení a Příjemce obdrží 
jedno vyhotovení. 

7. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 
č. ………… ze dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V ………………… dne ……………….. 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

(osoba zastupující Ústecký kraj) 
 
 
 
 

Příjemce 
 
 
 
 
 

 



Příloha č. 7

Název organizace:

IČ:

Název služby:

Druh služby:

Registrační číslo služby:

2. 3. 4.

Plánované náklady v 

roce 2025 v Kč

Požadavek od Ústeckého 

kraje na rok 2025 v Kč

Úprava rozpočtu dle 

přidělené dotace na rok 

2025

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč

0 0 0

2.6.1. Energie

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje

2.6.3. Nájemné

2.6.4. Právní a ekonomické služby

2.6.5. Školení a kurzy

2.6.6. Opravy a udržování

2.6.7. Cestovní náhrady

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

2.6.10. Jiné

Rozpočet plánovaných nákladů sociální služby

z toho 1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM

Druh finančních prostředků

Místo a datum:

2.8. Ostatní náklady

2.6. Služby

1.2. Dohody o pracovní činnosti

1.3. Dohody o provedení práce

Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

2.1. Dlouhodobý majetek

2.4. Pohonné hmoty

2.3. Kancelářské potřeby

1.4. Jiné osobní náklady

1.

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM

2.7. Odpisy

2.5. Jiné spotřebované nákupy

2.2. Potraviny

1.1. Pracovní smlouvy

Stránka 1 z 1

bod 10.3 priloha 7.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024



Příloha č. 8 

Čestné prohlášení  
 

Žadatel – příjemce dotace 

Žadatel/název/jméno a příjmení  

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární zástupce:  

 
Pro účely uzavření smlouvy a následného čerpání finančních prostředků v rámci dotačního programu 
Podpora sociálních služeb protidrogové politiky v Ústeckém kraji 2025 podávám za žadatele o dotaci 
(příjemce dotace) toto 

 
č e s t n é  p r o h l á š e n í  

 
Čestně prohlašuji, že u níže uvedených dokumentů uložených ve složce na odboru sociálních věcí 
Krajského úřadu Ústeckého kraje nedošlo ke změně a zůstávají tak v platnosti informace v nich 
obsažené. Konkrétně jde o tyto dokumenty: 

− úředně ověřené kopie dokladů o právní osobnosti a kopie dokladů o oprávnění k 
vykonávané činnosti (zejména společenskou smlouvu, stanovy, statut, zřizovací listinu, 
výpis z živnostenského rejstříku, výpis z obchodního rejstříku apod.),  

− úředně ověřené kopie dokladů o volbě nebo jmenování statutárního orgánu (jen v 
případě, že tento údaj nevyplývá z výše uvedených dokladů) současně s dokladem 
osvědčujícím oprávnění zástupce zastupovat subjekt navenek,  

− úředně ověřené kopie dokladu o přidělení IČ (jen v případě, že tento údaj nevyplývá z výše 
uvedených dokladů),  

− kopie smlouvy o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení 
peněžního ústavu o vedení běžného účtu žadatele, u příspěvkových organizací obcí 
rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být dotace zaslána,  

− směrnice (předpis), která stanovuje podmínky uplatňování správní režie u žadatele. Tato 
povinnost je vyžadována pouze v případě, kdy žadatel uplatňuje správní režii z dotace,  

− údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly 
vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu 
nebo částečný výpis u právnických osob v právní formě nadace, nadačního fondu, ústavu, 
obecně prospěšné společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového sdružení 
právnických osob, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby 
neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 Sb. 
 

Zároveň čestně prohlašuji, že naše organizace jako žadatel o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje ke dni 
podpisu smlouvy 

- nemá u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a 
zdravotních pojišťoven, žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost) 

 
 
V ……………. dne ………………   
 
 ……………………… 
 razítko, podpis 
 

bod 10.3 priloha 8.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024



Příloha č.  9

Datum : Podpis a razítko organizace:

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

Výše celkových nákladů projektu (v Kč, na 2 desetinná místa):          

Přínos projektu pro cílové skupiny:

Výše přidělené dotace (v Kč, na 2 desetinná místa):             

Popis postupu realizace projektu vč. časového harmonogramu:

Celkové zhodnocení projektu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu: 

Závěrečnou zprávu a vyúčtování je příjemce dotace povinen předložit do 5.2. po skončení 
dotačního roku, tj  nejpozději do 5.února 2026.

Služba (ID): 

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

Číslo  smlouvy o poskytnutí dotace:           

"Podpora Ústeckého kraj na sociální služby protidrogové politiky 2025"

 Závěrečná zpráva a záložky k vyúčtování dotace se vyplňují za každou službu zvlášť

Příjemce dotace:          

Závazný ukazatel dle čl. II bod 6 smlouvy (%):

Účel dotace: 

bod 10.3 priloha 9.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024



Datum : Podpis a razítko organizace:

Účel dotace:  

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

Číslo  smlouvy o poskytnutí dotace:           SML201234

"Podpora Ústeckého kraj na sociální služby protidrogové politiky 2025"

Příjemce dotace:       název a adresa organizace dle registrace    

Služba (ID): druh služby  - př. terénní programy (ID: 1234567)

Přínos projektu pro cílové skupiny:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu: 

Popis postupu realizace projektu vč. časového harmonogramu:

Celkové zhodnocení projektu:

Závěrečnou zprávu a vyúčtování je příjemce dotace povinen předložit do 5.2. po skončení 
dotačního roku, tj  nejpozději do 5.února 2026.

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

Výše celkových nákladů projektu (Kč):              ze všech zdrojů financování na celý projekt (př. 1 500 000,00 
Kč)

Závazný ukazatel dle čl. II bod 6 smlouvy (%):  26,7%

Výše přidělené dotace (Kč):   přijatá krajská dotace s ÚZ 00194 - dle Smlouvy celková výše za všechny služby 
(př. 400 000,00 Kč)



Souhrnná tabulka
dotační program: 

Ukazatel Poskytnuto
k 31.12.2…  

Vráceno 
v průběhu roku

na
účet kraje

Skutečně
použito 

k 31.12.2...

vratka dotace

b 1 2 3  4  = 1 - 2 - 3 

Neinvestiční dotace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00
v tom:

         jednotlivé sociální služby 
dle ID 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Vysvětlivky:

ve sloupci b) jednotlivými sociálními službami se rozumí registrované sociální služby uvedené ve smlouvě  o poskytnutí dotace, na něž byla dotace přidělena 

sloupec 1 - uvádí se výše dotace stanovené ve smlouvě o poskytnutí dotace 

sloupec 2 - vyplňuje se, pokud Příjemce provedl vratku dotace, případně její části již v průběhu roku, za který se provádí finanční vypořádání

sloupec 3 - uvádí se výše skutečně použitých prostředků Příjemcem z poskytnuté dotace k 31.12. roku, na který byla dotace poskytnuta

sloupec 4 - uvádí se vratka dotace  při finančním vypořádání; rovná se sloupec 1 minus sloupec 2 minus sloupec 3

Sestavil: Kontroloval:
Datum a podpis: Datum a podpis:

Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu Podpora Ústeckého kraj na sociální služby protidrogové politiky 2025

Podpora Ústeckého kraj na sociální služby protidrogové politiky 2025
číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele):
organizace:
IČ:
sídlo:



Zdroje financování
dotační program: 

Ukazatel Celkové náklady

Dotace od KÚÚK v 
rámci programu 

Podpora Ústeckého 
kraje na sociální 

služby protidrogové 
politiky 

Úhrady 
uživatelů

Fondy 
zdravotních 
pojišťoven

Dotace kraje-
jiné

Dotace od obcí Příspěvky od ÚP 
Příspěvek od 
zřizovatele

Strukturáln
í fondy

Resorty 
stání 

správy
Jiné

b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Neinvestiční dotace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
v tom:

         jednotlivé sociální 
služby dle ID

Vysvětlivky:

ve sloupci b) jednotlivými sociálními službami se rozumí registrované sociální služby uvedené ve smlouvě  o poskytnutí dotace, na něž byla dotace přidělena dle ID

sloupec 1 - uvádí se celkové náklady služby v rozsahu základní činnosti vzniklé v roce, na který byla dotace přidělena

sloupec 2 - uvádí se výše dotace vyčerpané v roce, na který byla přidělena, přičemž nesmí převyšovat výši dotace stanovenou v čl. I bodu 1 Smlouvy

sloupec 5 - uvádí se výše dotace přidělená z jiných dotačních titulů kraje

sloupec 10 - př. Úřad vlády

Sestavil:
Datum a podpis:

Podpora Ústeckého kraj na sociální služby protidrogové politiky 2025
číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele):
organizace:
IČ:

Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu Podpora Ústeckého kraj na sociální služby protidrogové politiky 2025

sídlo:



dílčí čerpání rozpočtu sociální služby (ID sociální služby + název)

číslo smlouvy poskytovatele:

Celkové náklady (Kč)
dotace poskytnutá 
Ústeckým krajem

částka hrazená z dotace 
Ústeckého kraje (Kč)

Vratka 
(Kč)

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 0,00
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
2.6.1. Energie 0,00
2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 0,00
2.6.3. Nájemné 0,00
2.6.4. Právní a ekonomické služby 0,00
2.6.5. Školení a kurzy 0,00
2.6.6. Opravy a udržování 0,00
2.6.7. Cestovní náhrady 0,00
2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0,00
2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0,00
2.6.10. Jiné 0,00

0,00
0,00

Poznámka č. 1  položky ve sloupci "dotace poskytnutá Ústeckým krajem" nesmí být vyšší než položky ve sloupci "částka hrazená z dotace Ústeckého kraje (Kč)"

Formulář pro vyúčtování dotace Ústeckého kraje v rámci programu Podpora Ústeckého kraj na sociální služby protidrogové politiky 2025

dotační program: 

celkové příjmy/výnosy projektu v roce 2025 (Kč)

celkové náklady/výdaje projektu v roce 2025 (Kč)

Podpora Ústeckého kraj na sociální služby protidrogové politiky 2025

organizace:
IČ:
sídlo:

Dotace Ústeckého kraje

Rozpočtová položka

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

z toho 1) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM
1.1. Pracovní smlouvy
1.2. Dohody o pracovní činnosti
1.3. Dohody o provedení práce
1.4. Jiné osobní náklady

z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM
2.1. Dlouhodobý majetek

2.2. Potraviny
2.3. Kancelářské potřeby
2.4. Pohonné hmoty

Místo a datum: Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

2.5. Jiné spotřebované nákupy
2.6. Služby

2.7. Odpisy
2.8. Ostatní náklady



   Příloha č. 10 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí 

        

 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 
 
 

Jednací řád Hodnotící komise dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na 

sociální služby protidrogové politiky 2025“ 

Článek 1 

Jednací řád 

 

1. Jednací řád hodnotící komise se vydává k upřesnění pravidel činnosti a jednání 

hodnotící komise.  

2. Jednací řád upravuje způsob svolávání, účasti a jednání hodnotící komise.  

3. Počet členů hodnotící komise je minimálně 7 členů (politik a úředníci). 

 

Článek 2 

Svolání jednání  

1. První jednání hodnotící komise svolává úředník v jehož gesci je problematika 

předmětného dotačního programu a zároveň je členem hodnotící komise.  

2. Na prvním jednání komise členové hodnotící komise zvolí předsedu, který je z řad 

úředníků (kvůli zajištění archivace všech dokumentů) a místopředsedu hodnotící 

komise. 

3. Předseda hodnotící komise stanovuje program a datum jednání hodnotící komise. 

4. Každý člen hodnotící komise musí být na její jednání nejméně 5 kalendářních dnů 

předem pozván. 

5. Pozvánku na jednání hodnotící komise rozesílá předseda komise. Pozvánka na jednání 

hodnotící komise obsahuje zejména den, místo, čas a předběžný program jednání. 

Pozvánka na jednání hodnotící komise je všem členům zasílána elektronicky (e-

mailem) 

 

Článek 3 

Účast na jednání 

1. Členové hodnotící komise jsou povinni účastnit se jednání hodnotící komise. Nemůže-li 

se člen hodnotící komise jednání zúčastnit, je povinen bezodkladně oznámit tuto 

skutečnost předsedovi hodnotící komise. 

2. Jednání hodnotící komise jsou neveřejná. 

3. Jednání hodnotící komise se mohou účastnit další osoby se souhlasem předsedy 

hodnotící komise. Tyto osoby se nemohou zapojovat do jednání hodnotící komise, neboť 

nemají hlasovací právo. 

 

 

bod 10.3 priloha 10.pdf k usnesení č. 028/29Z/2024



   Příloha č. 10 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí 

        

 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 
 
 

 

Článek 4 

Jednání hodnotící komise 

1. Jednání hodnotící komise řídí předseda, není-li předseda přítomen, pak 

místopředseda. 

2. Předseda hodnotící komise: 

a) připravuje program jednání hodnotící komise, svolává zasedání hodnotící komise a 

řídí její jednání, 

b) řídí pohyb podkladů k hodnocení mezi jejími členy, 

c) vyhotovuje zápis z jednání hodnotící komise. 

3. Hodnotící komise může jednat a usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina všech 

členů s hlasovacím právem. 

4. Závěry hodnotící komise jsou přijímány na základě konsensu. V případě, že ke 

konsensu nedojde, předseda hodnotící komise rozhodne o užití hlasování pro přijetí 

závěrů. 

5. Závěr je přijat, pokud pro něj hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů 

s hlasovacím právem. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

6. O jednání hodnotící komise se sepisuje zápis, který kromě data, místa konání a listiny 

přítomných musí obsahovat údaje o skutečném programu, přijatých rozhodnutích 

s uvedením výsledku hlasování k jednotlivým bodům programu a námitkách účastníků 

a závěrečné usnesení, který podepisují všichni přítomní členové hodnotící komise.  

7. Zápis z jednání musí být vyhotoven do 7 pracovních dní od jednání komise. 

8. Všechny záznamy z jednání hodnotící komise se archivují, včetně prezenční listiny 

s vlastnoručními podpisy účastníků jednání. 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

Tento jednací řád byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje č. xxx ze dne 05.06.2024. 

Jednací řád může být změněn, doplněn, nebo zrušen usnesením Rady Ústeckého kraje.  

 

 



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

1
5744342 ADP-ANNA s.r.o. 6744733 Odlehčovací služby P ADP-Anna s.r.o. 15 0 0 14

1
5744342 ADP-ANNA s.r.o. 6598554 Pečovatelská služba T ADP-Anna s.r.o. 0 5 0 12

6
27323498 Agentura KROK, o.p.s. 3593109 Osobní asistence T Agentura KROK, o.p.s. 0 2 0 4,65

6
27323498 Agentura KROK, o.p.s. 9702329 Sociální rehabilitace A/T Agentura KROK, o.p.s. 0 2 6/2 1,75

1
26667649 Agentura Osmý den, o.p.s. 6514992 Odborné sociální poradenství A/T Poradna - Agentura Osmý den, o. p. s. 0 1 0 1,25

8
26667649 Agentura Osmý den, o.p.s. 6514992 Odborné sociální poradenství A/T Poradna - Agentura Osmý den, o. p. s. 0 1 0 1,25

1
26667649 Agentura Osmý den, o.p.s. 5981003 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace - Agentura Osmý den, o.p.s. 0 1 2 1

8
26667649 Agentura Osmý den, o.p.s. 5981003 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace - Agentura Osmý den, o.p.s. 0 2 2 2

1
26638452 Agentura osobní asistenční služby z.ú. 7938610 Osobní asistence T Agentura osobní asistenční služby, z.ú. 0 11 0 12

6
26537788 Agentura Pondělí, z.s. 5598414 Sociální rehabilitace P Agentura Pondělí - sociální rehabilitace 1 0 0 0,5

6
26537788 Agentura Pondělí, z.s. 5598414 Sociální rehabilitace A/T Agentura Pondělí - sociální rehabilitace - tréninkový byt 0 A 6; T3 7/1 9,66

6
26537788 Agentura Pondělí, z.s. 3306857 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 5 0 6,2

5
47310189 AHC Senior centrum Meziboří s.r.o. 3132557 Domovy pro seniory P Domov pro seniory SENMED 16 0 0 5,78

5
47326875 AMA - Společnost onkologických pacientů, jejich rodinných příslušníků a přátel, z.s. 4586391 Odborné sociální poradenství A

AMA - Společnost onkologických pacientů, jejich rodinných 

příslušníků a přátel, z.s.
0 1 0 1,16

9
2771527 Anděl Strážný, z.ú. 8384795 Tísňová péče T Anděl Strážný, z.ú. 0 3 0 7

7
556203 Arkadie, o.p.s. 8349589 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 4 0 0 3

7
556203 Arkadie, o.p.s. 6522122 Podpora samostatného bydlení T Středisko Arkadie Bratislavská 0 3 0 1,5

7
556203 Arkadie, o.p.s. 1294772 Odlehčovací služby T Středisko Arkadie Novoveská, Středisko Arkadie Krupka 0 1 0 3

7
556203 Arkadie, o.p.s. 1294772 Odlehčovací služby P Středisko Arkadie Novoveská, Středisko Arkadie Krupka 3 0 0 1,65

7
556203 Arkadie, o.p.s. 4415138 Sociální rehabilitace A/T Středisko Arkadie Kollárova 0 3 14/2 4

7
556203 Arkadie, o.p.s. 7942332 Odborné sociální poradenství A/T Středisko Arkadie Kollárova, Středisko Arkadie Krupka 0 A1; T1 0 1

7
556203 Arkadie, o.p.s. 1816143 Sociální rehabilitace A/T Středisko Arkadie Krupka 0 A3; T2 0 3,3

7
556203 Arkadie, o.p.s. 2981921 Sociálně terapeutické dílny A Středisko Arkadie Krupka 0 3 21/3 3,5

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 1

Příloha č. 1
bod 10.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 033/29Z/2024



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

7
556203 Arkadie, o.p.s. 4012625 Denní stacionáře A Středisko Arkadie Krupka 0 8 21/9 10,2

7
556203 Arkadie, o.p.s. 1268119 Denní stacionáře A Středisko Arkadie Novoveská, Teplice 0 7 4/1 8

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 2374792 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 0 3 36 5,15

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 1410545 Noclehárny A Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 10 0 0 3

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 6778323 Azylové domy P Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 28 0 0 5

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 6883390 Azylové domy P Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 27 0 0 3

2
40613411 Armáda spásy v České republice, z.s. 9766509 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Jirkov 0 A3; T3 6/1 4

2
26569558 Asociace pracovní rehabilitace, z.ú. 8611761

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T SAS pro osoby se zdravotním postižením 0 A3; T3 A12/3; T4/1 3

2
6172865 Asociace pracovní rehabilitace, z.ú. 9911998 Odborné sociální poradenství A Poradna pro manželství, rodinu a mezilidské vztahy Chomutov 0 2 5 3,5

1
14866391 Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR-zapsaný spolek, z.s. 2234056 Odborné sociální poradenství A Centrum služeb a pomoci 0 1 0 1,1

9
1507311 Bateau z. s. 6765091 Odborné sociální poradenství A Bateau 0 3 15/2 6,65

3
68923147 Camphill na soutoku, z.s. 6570110 Chráněné bydlení P Camphill na soutoku, z.s. 7 0 0 5

6
26590735 CEDR - komunitní spolek 5108266 Azylové domy P Azylový dům 22 0 0 7,3

6
26590735 CEDR - komunitní spolek 6572053 Terénní programy T Terénní programy 0 6 10/1 6,5

3
26681471 Centrum D8 o.p.s. 3478916 Odborné sociální poradenství A KLÍČ - poradna pro rodiny 0 2 6/1 2

4
1588982 Centrum Chůvička, z.s. 4632012 Odborné sociální poradenství A/T Občanská poradna Podbořany 0 1 0 1,8

9
28731191 Centrum LIRA, z.ú. 3959325 Raná péče A/T Centrum LIRA, z.ú. 0 2 15/4 1,4

2
27270955 Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 1292895 Osobní asistence T Osobní asistence - CP ZPS 0 8 0 11

9
499811 Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 5002625 Raná péče A/T Raná péče Čechy 0 4 0 1

9
499811 Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 9280386 Odborné sociální poradenství A

Sociální poradna pro osoby se sluchovým postižením a jejich 

blízké
0 1 0 0,05

3
70854165 Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež - SRDÍČKO 6455886 Denní stacionáře A Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež - SRDÍČKO 0 6 27/6 6,5

9
26593661 Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. 4704104 Odborné sociální poradenství A/T Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o. p. s. 0 2 5/1 1

9
26593661 Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. 7909036 Osobní asistence T Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o. p. s. 0 14 0 18

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 2



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

4
27043797 Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 3272817 Odborné sociální poradenství A/T Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 0 A2; T1 0 1,4

4
27043797 Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 7328567 Pečovatelská služba T Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.p.s. 0 8 0 12,48

5
27297128 Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s. 1532609 Osobní asistence T Centrum služeb pro zdravotně postižené o. p. s. 0 5 0 7,25

5
27297128 Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s. 3991178 Odborné sociální poradenství A Centrum služeb pro zdravotně postižené o. p. s. 0 1 0 0,5

4
27040143 Centrum služeb pro zdravotně postižené Žatec, z. s. 9267613 Odlehčovací služby P

Centrum služeb pro zdravotně postižené Žatec - Odlehčovací 

služby
14 0 0 5,74

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 3466024 Chráněné bydlení P CSP - chráněné bydlení Litoměřice 86 0 0 40,12

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 5581231 Sociálně terapeutické dílny A CSP Litoměřice STD Cestou integrace 0 1 10/3 7,01

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 8648413 Domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Čížkovice 53 0 0 28,15

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 7102460 Domovy pro seniory P Domov důchodců Libochovice 29 0 0 10,39

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 8059446 Domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Libochovice 124 0 0 53,05

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 4008583 Domovy se zvláštním režimem P Domov U Trati Litoměřice 22 0 0 19,6

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1997112 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov Na Pustaji Křešice 43 0 0 26,22

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 9361032 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov Na Svobodě Čížkovice 56 0 0 55,27

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 9374052 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov sociální péče Chotěšov 63 0 0 37,35

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 9751707 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov sociální péče Skalice 77 0 0 61,41

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 6223146 Domovy pro seniory P Domov U Trati Litoměřice 68 0 0 17,26

3
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1243707 Odborné sociální poradenství A Manželská a předmanželská poradna Litoměřice 0 4 16 2,61

4
80195 Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 1045259 Odborné sociální poradenství A

Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, detašované 

pracoviště Louny
0 2 8/2 2,51

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 3811243 Azylové domy P Azylový dům pro muže a matky s dětmi 29 0 0 5,91

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 5093964 Noclehárny A Azylový dům pro muže a matky s dětmi 8 0 0 1,97

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 6849315 Služby následné péče A/P Děčínské doléčovací centrum 11 2 12/2 3,64

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 7392909 Odborné sociální poradenství A Děčínské doléčovací centrum 0 1 0 0,35

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 5387786 Denní stacionáře A Denní stacionář DOMINO 0 3 0 3,5

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 3



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 1542857 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy pro osoby se zdravotním postižením 18 0 0 17,87

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 7461655 Kontaktní centra A Kontaktní a poradenské centrum pro drogově závislé 0 2 10/2 2,95

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 1073186 Pečovatelská služba A/T Pečovatelská služba 0 A3; T14 0 21

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 5463800 Chráněné bydlení P

Služby pro osoby se zdravotním postižením - úsek Chráněné 

bydlení
27 0 0 22,14

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 9695946 Terénní programy T Terénní programy 0 4 10/2 4,75

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace* 2682796 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 42 0 0 26

1
71235868 Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace* 9923023 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 91 0 0 52

9
70819882 CESPO, o. p. s. 9382099 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby 0 A1; T1 0 0,5

8
70819882 CESPO, o. p. s. 8532431 Odborné sociální poradenství A/T Odborné sociální poradenství 0 A1; T1 0 1,4

1
72068396 Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 2282970 Sociální rehabilitace A/T Centrum Cesta do světa 0 A1; T1 15/3 3

1
72068396 Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 3356067 Sociálně terapeutické dílny A

Cesta do světa - dílny Hudečkova; Centrum Cesta do světa; 

Tréninkový program úklidových a domácích prací; Tréninková 

kavárna "Na Cestě"

0 0 9/3 3

1
72068396 Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 6507914 Denní stacionáře A Cesta do světa – denní stacionář 0 1 3/1 3

1
22856838 Cinka, z. s. 6343251 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Centrum 0 3 24/3 3,8

9
473146 Česká asociace paraplegiků - CZEPA, z.s. 2225351 Odborné sociální poradenství A/T CZEPA - odborné sociální poradenství 0 A1; T2 0 2,5

9
675547 Česká unie neslyšících, z.ú. 5839760 Tlumočnické služby T CZSP ČUN 0 1 0 0,5

2
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6435327 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 2 0 2

7
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 7624072 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 3 0 3

7
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 2793191 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T Člověk v tísni, o.p.s. 0 2 0 2

8
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 4941547 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 5 0 5

8
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6027304 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T Člověk v tísni, o.p.s. 0 4 0 4

7
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6651167 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Člověk v tísni, o.p.s. - eNCéčko 0 A 3; T 2 A 40/3; T 16/2 3

8
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 3230075 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Člověk v tísni, o.p.s., Klub Mixér 0 A2; T2 A 25/2; T 16/2 2,5

8
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 9100570 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Člověk v tísni, o.p.s., Nový svět 0 A3; T2 A26/3; T16/2 3

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 4



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

7
25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6102115 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Člověk v tísni, o.p.s., Otevřený klub 0 A3; T2 A45/3; T16/2 3

9
25421018 Demosthenes, o.p.s. 5330519 Raná péče T Demosthenes, o.p.s. 0 3 0 5,45

5
62209256 Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace 4034618 Domy na půl cesty P Dům na půl cesty "Do života" 3 0 0 1

9
48136093 Diakonie ČCE - Středisko celostátních programů a služeb 9548170 Raná péče A/T Raná péče Diakonie - Ústecký kraj 0 3 0 3,15

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 7041080 Centra denních služeb A Centrum denních služeb 0 7 25/7 7,4

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 4731306 Azylové domy P Domov pro rodiče s dětmi 57 0 0 13,5

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 2027319 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Kamýcká 12 0 0 6,1

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 2987242 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 3 0 3,5

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 9407680 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutické dílny Terezín 0 3 10/3 4

3
46768041 Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 4894760 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace 0 A2; T2 A10/2; T7/2 4,1

5
70863601 Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 1760842 Azylové domy P Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni 54 0 0 6,9

5
70863601 Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 1988848 Odborné sociální poradenství A Občanská poradna Most, Občanská poradna Litvínov 0 6 0 6,5

5
70863601 Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 2013307 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T

Sociální práce v ohrožených rodinách Most, Sociální práce v 

ohrožených rodinách Litvínov
0 A2; T4 A3/1 T4/1 3,8

3
41328523 Diakonie ČCE středisko v Krabčicích 9753639 Domovy pro seniory P Diakonie ČCE – středisko v Krabčicích                              28 0 0 10

3
41328523 Diakonie ČCE středisko v Krabčicích 2185972 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 86 0 0 59,7

6
40229939 Diecézní charita Litoměřice 4013275 Azylové domy P Domov svaté Máří Magdalény Jiřetín pod Jedlovou 68 0 0 13,55

2
40229939 Diecézní charita Litoměřice 9801549 Pečovatelská služba T Charitní pečovatelská služba 0 6 0 9

3
40229939 Diecézní charita Litoměřice 7429073 Odborné sociální poradenství A/T Poradenské centrum Litoměřice 0 A2; T2 0 1,8

8
70225842 Dobrovolnické centrum, z.s. 1510111 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Dobrovolnické centrum, z.s. 0 A1; T1 A8/1; T6/1 1,6

4
00830381 Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková organizace 9567874 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková organizace 52 0 0 31

4
00830381 Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková organizace 3225275 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení - Domov "Bez zámků" Tuchořice 8 0 0 3

6
47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 2135966 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 16 0 0 6,7

6
47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 7051562 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 74 0 0 34,8

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 5



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

6
47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 5168000 Osobní asistence T Osobní asistence 0 1 0 2,4

6
47274581 Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 5350551 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 7 0 13,8

6
47274484 Domov Brtníky, příspěvková organizace 3395152 Chráněné bydlení P Domov Brtníky, příspěvková organizace 62 0 0 33,5

6
47274484 Domov Brtníky, příspěvková organizace 2434997 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov Brtníky, příspěvková organizace 65 0 0 73,4

7
63787725 Domov důchodců Bystřany, příspěvková organizace 6986535 Domovy pro seniory P Domov důchodců Bystřany 100 0 0 34,25

7
63787725 Domov důchodců Bystřany, příspěvková organizace 9313776 Domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Bystřany 97 0 0 39,8

6
47274492 Domov důchodců Lipová 8543206 Domovy se zvláštním režimem P Domov důchodců Lipová 49 0 0 23

3
828998 Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 7001404 Domovy pro seniory P

Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková 

organizace
36 0 0 15,34

3
828998 Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 8731012 Domovy se zvláštním režimem P

Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková 

organizace
96 0 0 41,46

2
24713589 Domov harmonie a klidu s.r.o. 4605047 Domovy se zvláštním režimem P Domov harmonie a klidu 38 0 0 16,5

6
19495056 Domov Potoky, z.ú. 8394608 Domovy se zvláštním režimem P Domov Potoky 50 0 0 26,4

2
46789847 Domov pro osoby se zdravotním postižením 4541453 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením 55 0 0 19

1
47274565 Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková organizace 4578763 Domovy pro seniory P

Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, 

příspěvková organizace
68 0 0 28,9

1
47274565 Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková organizace 9873560 Pečovatelská služba T

Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, 

příspěvková organizace
0 2 0 5,5

4
00830411 Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci 5153567 Pečovatelská služba T Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 0 16 0 17,1

4
00830411 Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 8541500 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci 46 0 0 24,95

4
00830411 Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 9823316 Domovy pro seniory P Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 80 0 0 29,95

8
44555661 Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace                    2758028 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 10 0 0 5,63

8
44555661 Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace                    9714807 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 122 0 0 33,12

8
44555407 Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 5238851 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 18 0 0 19,8852

8
44555407 Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 6890540 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 150 0 0 79,0148

8
44555296 Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace 9595541 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace 65 0 0 30

8
44555334 Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková organizace  6172420 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Krásné Březno, p.o. 153 0 0 58

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 6



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

4
65650964 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 4159038 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 72 0 0 29,92

4
65650964 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 7285141 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 30 0 0 13,2

4
65650964 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 9714246 Odlehčovací služby P Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 3 0 0 0,88

4
65650964 Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 5634705 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 4 0 7,5

8
44555326 Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 2501932 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 92 0 0 49,22

8
44555326 Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 2744287 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 231 0 0 70,78

4
49123688 Domov pro seniory U Pramene Louny, příspěvková organizace 2103509 Domovy pro seniory P Domov pro seniory U Pramene Louny 129 0 0 37,6

4
49123688 Domov pro seniory U Pramene Louny, příspěvková organizace 3091711 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory U Pramene Louny 16 0 0 7,2

4
68454864 Domov pro seniory Vroutek, příspěvková organizace 2862640 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Vroutek, příspěvková organizace 52 0 0 21

6
47274468 Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace 9712191 Domovy se zvláštním režimem P Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace 100 0 0 53

5
49872516 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 2068891 Domovy pro seniory P Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 73 0 0 31,47

5
49872516 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 4100257 Domovy se zvláštním režimem P Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 48 0 0 33,63

5
49872516 Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 4814058 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 1 0 0 3

6
3385655 Domov sv. Vincenta de Paul z.ú. 5322668 Azylové domy P Domov sv. Vincenta de Paul z.ú. 22 0 0 6,94

8
44555288 Domov Velké Březno, příspěvková organizace 1408517 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 93 0 0 45,359

1
47274522

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvková 

organizace
8791049 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy pro osoby se zdravotním postižením Česká Kamenice 46 0 0 26

1
47274522

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvková 

organizace
3899971 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy pro osoby se zdravotním postižením Stará Oleška 46 0 0 23,7

1
47274522

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvková 

organizace
7256389 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 13 0 0 6,3

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
1201084 Denní stacionáře A Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa 0 3 13/3 3,3

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
7734108 Chráněné bydlení P Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa 7 0 0 3,4

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
9553549 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa 24 0 0 19,3

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
8643214 Podpora samostatného bydlení T Domov pro osoby se zdravotním postižením Trmice 0 3 0 1,15

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
5666980 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Trmice 24 0 0 18,85

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 7



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
5171989 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Všebořice 25 0 0 26,6

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
8907909 Chráněné bydlení P Domov pro osoby se zdravotním postižením Všebořice 18 0 0 8,4

7
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
2547969 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Teplice 23 0 0 18

8
75149541

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
2550019 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílná Úsměv 0 8 22/8 9,5

6
47274573 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, příspěvková organizace 2197911 Domovy se zvláštním režimem P Domov pro seniory Krásná Lípa 95 0 0 56,63

6
47274573 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, příspěvková organizace 4403315 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Šluknov 70 0 0 36,94

5
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 6172133 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Nová Ves v Horách 50 0 0 24,2

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 7717165 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy pro osoby se zdravotním postižením Krupka 9 12/2 0 16,5

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 1351633 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 73 0 0 45,77

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 4121413 Sociálně terapeutické dílny A Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 0 3 10/2 4

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 7293077 Chráněné bydlení P Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 11 0 0 5,53

7
63787911 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 7806966 Týdenní stacionáře P Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 5 0 0 4,81

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 5935431 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň 31 0 0 26,08

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 7255944 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň 26 0 0 17,42

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 6075842 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P

Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Mašťov
8 0 0 4,47

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 6916747 Domovy pro seniory P

Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Mašťov
42 0 0 23,52

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 7012291 Domovy se zvláštním režimem P

Domov pro seniory a Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Mašťov
20 0 0 12,99

2
46789910 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 5323100 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Kadaň 8 0 0 5,48

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organiazce 4410973 Domovy pro seniory P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 117 0 0 53,89

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organiazce 8888297 Domovy se zvláštním režimem P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 17 0 0 13,36

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 2577955 Chráněné bydlení P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 14 0 0 3,48

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 2761662 Sociálně terapeutické dílny A Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 0 4 8/4 7,27

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 3793014 Domovy se zvláštním režimem P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 37 0 0 24,11

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 8



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

5
49872541 Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 8538718 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 114 0 0 84,89

8
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 5587211 Odborné sociální poradenství A/T Ambulantní adiktologické služby 0 6 12/1 8,65

8
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 4677905 Kontaktní centra A Kontaktní centrum pro drogově závislé 0 3 10/1 4

8
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 9258026 Odborné sociální poradenství A Krajská adiktologická ambulance a poradna pro děti a dorost 0 3 12/1 3,2

8
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 7108907 Terénní programy T Terénní program 0 4 3/1 5,2

4
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 1953437 Terénní programy T Terénní program Postoloprty 0 1 10/2 1,33

6
44554559 DRUG–OUT Klub, z.s. 5469361 Odborné sociální poradenství A/T Centrum duševního zdraví pro adiktologické klienty 0 3 0 3

5
25441892 DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 5153749 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 0 A1 A25/3; T16/2 3,5

5
25441892 DŮM ROMSKÉ KULTURY o.p.s. 1480537 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T SAS Chanov   0 A1; T2 A 4/1 T 14/1 2,5

2
28722043 Důstojný život - centrum pro zdravotně postižené, o.p.s. 4047865 Osobní asistence T

Důstojný život - centrum pomoci pro zdravotně postižené, 

o.p.s.
0 3 0 4,5

9
24743054 EDA cz, z.ú. 7877605 Raná péče A/T Ráná péče EDA 0 3 10 2,38

5
25034545 ENERGIE o.p.s. 8221160 Odlehčovací služby A ENERGIE o.p.s. 0 2/2 15/2 1,45

5
25034545 ENERGIE o.p.s. 8221160 Odlehčovací služby P ENERGIE o.p.s. 3 0 0 1

5
25034545 ENERGIE o.p.s. 1534371 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení ENERGIE o.p.s. 61 0 0 15,45

1
44226586 Fokus Labe, z.ú. 9317585 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví Děčín 0 A 1; T 2 10/2 5

2
44226586 Fokus Labe, z.ú. 5188376 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví Chomutov 0 A 2; T 3 10/2 9

3
44226586 Fokus Labe, z.ú. 1015984 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví Litoměříce 0 A 1; T 2 10/2 5

4
44226586 Fokus Labe, z.ú. 1457144 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví Louny, Žatec 0 A1; T2 10/2 4

5
44226586 Fokus Labe, z.ú. 4103239 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví Most 0 A1;T2 10/2 4

7
44226586 Fokus Labe, z.ú. 6105987 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví Teplice 0 A 1; T 2 10/2 4

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 3376667 Sociální rehabilitace A/T Centrum duševního zdraví Ústí nad Labem 0 A2; T3 10/2 9

9
44226586 Fokus Labe, z.ú. 7889246 Sociální rehabilitace A/T Tým duševního zdraví pro děti a mladé lidi 0 A1; T2 10/2 5

1
44226586 Fokus Labe, z.ú. 6303516 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Děčín 0 A1; T1 15/1 2

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 9



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

1
44226586 Fokus Labe, z.ú. 3097184

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Fokus Labe - Děčín 0 A1; T1 A15/1; T15/1 1,5

2
44226586 Fokus Labe, z.ú. 2882507 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Chomutov 0 A1; T1 15 2

3
44226586 Fokus Labe, z.ú. 1657475 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Litoměřice 0 A1; T1 15/1 2

3
44226586 Fokus Labe, z.ú. 4265731

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Fokus Labe - Litoměřice 0 A1; T1 A15/1; T15/1 1,5

7
44226586 Fokus Labe, z.ú. 1214275 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Teplice 0 A 1; T 1 15/1 4

7
44226586 Fokus Labe, z.ú. 2046626 Sociálně terapeutické dílny A Fokus Labe - Teplice 0 1 17 3

7
44226586 Fokus Labe, z.ú. 9462377

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Fokus Labe - Teplice 0 A1; T1 A15/1; T15/1 1,5

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 2365503 Sociálně terapeutické dílny A Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 4 39/8 4

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 9071773 Odborné sociální poradenství A/T Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 A1; T1 0 1,5

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 3935206 Chráněné bydlení P Fokus Labe - Ústí nad Labem 27 0 0 16

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 5844827

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 A2; T2 A15/1; T15/1 2,5

8
44226586 Fokus Labe, z.ú. 8981594 Sociální rehabilitace A/T Fokus Labe - Ústí nad Labem 0 A 4; T 2 15/1 9

2
44226586 Fokus Labe, z.ú. 6780298 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Chomutov 11 0 0 6

2
09903046 Global Partner Péče, z.ú. 7961531 Odlehčovací služby T Global Partner 0 1 0 1,06

8
27324001 Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 7646043 Denní stacionáře A Denní stacionář Helias 0 2 32/10 14

8
27324001 Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 3591222 Osobní asistence T Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 0 2 0 6

8
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 5 0 7,79

7
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 3 0 5,62

5
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 1 0 2,18

3
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 1 0 0,49

2
66000653 HEWER, z.s. 4076320 Osobní asistence T Hewer - osobní asistence pro Ústecký kraj 0 1 0 2

3
24273449 HEZKÉ DOMY s.r.o. 5336459 Odlehčovací služby P HEZKÉ DOMY s.r.o. 32 0 0 17,5

3
65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 1451339 Odborné sociální poradenství A/T Hospic sv. Štěpána, z.s. 0 A1; T1 0 1,5

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 10



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

3
65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 6770385 Odlehčovací služby P Hospic sv. Štěpána, z.s. 10 0 0 6,8

3
65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 6770385 odlehčovací služby T Hospic sv. Štěpána, z.s. 0 2 0 2,3

5
25419561 HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 4743378 Odlehčovací služby P HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 10 0 0 9

5
25419561 HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 3441974 Odborné sociální poradenství A/T HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 0 A1; T1 0 0,75

3
62768841 Humanitární sdružení PERSPEKTIVA, z.s. 9245039 Sociální rehabilitace A/T Humanitární sdružení PERSPEKTIVA 0 A3; T1 3/1 4

7
17440173 HZ Pohoda s.r.o. 3213634 Domovy se zvláštním režimem P Seniorcentrum Pohoda 26 0 0 15

7
17440173 HZ Pohoda s.r.o. 1802108 Domovy pro seniory P Seniorcentrum Pohoda 32 0 0 11

7
17440173 HZ Pohoda s.r.o. 3700288 Odborné sociální poradenství A/T Seniorcentrum Pohoda 0 1 0 1,3

1
70818134 Charita Česká Kamenice 7629312 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 18 0 0 13,9

8
70818134 Charita Česká Kamenice 9869440 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 10 0 0 9

1
70818134 Charita Česká Kamenice 9806102 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 33 0 0 11,75

8
70818134 Charita Česká Kamenice 9806102 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 14 0 0 4,55

1
70818134 Charita Česká Kamenice 2472265 Nízkoprahová denní centra A Nízkoprahové denní centrum 0 1 10/1 3,5

1
70818134 Charita Česká Kamenice 2527440 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 1 0 1

8
70818134 Charita Česká Kamenice 2527440 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 4 0 1

8
70818134 Charita Česká Kamenice 5735295 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutické dílny 0 4/4 3/1 2,3

1
70818134 Charita Česká Kamenice 5735295 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutické dílny 0 5/5 3/1 3,6

3
46769382 Charita Litoměřice 2417772 Odlehčovací služby P Domov na Dómském pahorku - odlehčovací služba 4 0 0 1,79

3
46769382 Charita Litoměřice 6566711 Domovy pro seniory P

Farní charita Litoměřice, Domov na Dómském pahorku - domov 

pro seniory 
118 0 0 62,21

3
46769382 Charita Litoměřice 1269156 Denní stacionáře A Charitní domov sv. Zdislava - denní stacionář 0 1 6/2 2,2

3
46769382 Charita Litoměřice 5624320 Domovy se zvláštním režimem P Charitní domov sv. Zdislava - domov se zvláštním režimem 31 0 0 17,97

3
46769382 Charita Litoměřice 3403190 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 20 0 22,5

3
46769382 Charita Litoměřice 2241142 Azylové domy P

Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - azylový 

dům 
23 0 0 4,96

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 11



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

3
46769382 Charita Litoměřice 5964684 Nízkoprahová denní centra A

Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - 

nízkoprahové denní centrum
0 1 5/1 1,08

3
46769382 Charita Litoměřice 2548478 Noclehárny A Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - noclehárna 5 0 0 0,81

3
46769382 Charita Litoměřice 9011520 Terénní programy T

Středisko sociální prevence a humanitární pomoci - terénní 

program 
0 1 3/1 1,2

3
46770321 Charita Lovosice 8464374 Sociálně terapeutické dílny A Dílny Panny Marie Pomocné 0 2 10/2 2

3
46770321 Charita Lovosice 6081367 Azylové domy P Dům Panny Marie Pomocné 24 0 0 6,3

3
46770321 Charita Lovosice 6540812 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Panna Marie Pomocná s dětmi a mládeží 0 1 25/2 2,3

3
46770321 Charita Lovosice 3209417 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Panna Marie Pomocná s rodinami 0 2 8/2 2

3
46770321 Charita Lovosice 3189832 Terénní programy T Terénní služba Panny Marie Pomocné 0 1 4/1 1

5
70828920 Charita Most 3043143 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 A1; T3 6/1 4,3

7
70828920 Charita Most 5690901 Azylové domy P Azylový dům Duchcov 30 0 0 6,5

7
70828920 Charita Most 5476963 Azylové domy P Azylový dům Osek 27 0 0 6,5

7
70828920 Charita Most 6239239 Azylové domy P Centrum Rodina v tísni 30 0 0 6,5

7
70828920 Charita Most 8217675 Domy na půl cesty P Centrum Rodina v tísni 4 0 0 1,5

5
70828920 Charita Most 8190994 Nízkoprahová denní centra A/T Nízkoprahové denní centrum Most 0 1 15/1 3

5
70828920 Charita Most 1012725 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Domino 0 A2/2; T1/1 28/4 6

2
70828920 Charita Most 2570590 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Khamoro 0 1 14/2 3,5

7
70828920 Charita Most 1826142 Noclehárny A Noclehárny Duchcov 5 0 0 1

7
70828920 Charita Most 8583484 Odborné sociální poradenství A Odborné sociální a dluhové poradenství Duchcov 0 1 0 1,15

5
70828920 Charita Most 7323829 Osobní asistence T Osobní asistence 0 3 0 3,3

5
70828920 Charita Most 5798742 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 7 0 9

5
70828920 Charita Most 6776446 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Rozmarýnek 0 4 A12/4; T8/1 4

4
70828920 Charita Most 3383589 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 A1; T3 15/3 3

7
70828920 Charita Most 1158642 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 2 7/1 2

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 12



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

2
70828920 Charita Most 2450357 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Jirkov 0 2 6/1 2

5
70828920 Charita Most 8522670 Sociální rehabilitace A/T Sociálně rehabilitační programy 0 A2/2; T2/2 2/1 2

2
70828920 Charita Most 5361940 Odborné sociální poradenství A/T

Odborné sociální a dluhové poradenství Chomutov I.

Odborné sociální a dluhové poradenství Chomutov II.
0 1 2/1 1,8

5
70828920 Charita Most 5778636 Odborné sociální poradenství A/T Odborné sociální a dluhové poradenství Janov 0 1 2/1 1,2

5
70828920 Charita Most 3475445 Odborné sociální poradenství A Sociální a dluhová poradna Most 0 1 0 1

5
70828920 Charita Most 4704201 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Sovička 0 3 15/3 4

2
70828920 Charita Most 9253322 Terénní programy T Terénní programy 0 3 2/1 3

5
70828920 Charita Most 5872914 Terénní programy T Terénní programy 0 3 2/1 3

7
70828920 Charita Most 7544686 Terénní programy T Terénní programy Duchcov 0 1 2/1 1,2

5
70828920 Charita Most 8389381 Terénní programy T Terénní programy Most 0 3 0 3

7
70828920 Charita Most 5370162 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Zastávka 0 4 30/4 5

3
62769111 Charita Roudnice nad Labem 8281324 Azylové domy P Azylový dům pro matky s dětmi v Domově sv. Josefa 30 0 0 6,3

3
62769111 Charita Roudnice nad Labem 1761469 Pečovatelská služba T Charitní pečovatelská služba Roudnice 0 2 0 3,6

3
62769111 Charita Roudnice nad Labem 4335678 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T NZDM Bota 0 A5; T2 A50/5; T15/2 5

3
62769111 Charita Roudnice nad Labem 6392422 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi „Pod střechou“ 0 A3; T3 A15/3; T24/3 3

6
46797572 Charita Rumburk 6349343 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Asistenční služba pro rodiny s dětmi 0 1 5/1 1,08

6
46797572 Charita Rumburk 4291907 Odborné sociální poradenství A Občanská poradna Rumburk 0 1 0 1,01

6
46797572 Charita Rumburk 7222807 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Žijeme spolu - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 0 1 14/2 3

6
73635502 Charita Šluknov 3112502 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Ambrela pro rodinu 0 A1; T2 4/1 2,9

6
73635502 Charita Šluknov 6661939 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Bary Ambrela 0 1 A24/3; T7/1 4

6
73635502 Charita Šluknov 8168410 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Ambrela 0 1 A24/3 4,39

7
70806837 Charita Teplice 5945195 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Agapé II. 0 3 A30/3; T6/1 4

7
70806837 Charita Teplice 8489399 Azylové domy P Azylový dům pro matky s dětmi Agapé 20 0 0 4,5

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 13



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

7
70806837 Charita Teplice 7058897 Odborné sociální poradenství A Dluhová a občanská poradna Teplice 0 1 0 1

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 3824401 Azylové domy P Azylový dům pro matky s dětmi

16D+35

Dít
0 0 7

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 1001488 Azylové domy P Azylový dům Samaritán 40 0 0 5,3

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 2145028 Nízkoprahová denní centra A/T Centrum pomoci Samaritán 0 A3; T2 A50 3,7

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 3255982 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Centrum služeb pro rodinu 0 A1; T1 A: 15/2, T: 5/1 2

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 2179469 Domovy se zvláštním režimem P Dům pokojného stáří sv. Ludmily 35 0 0 22

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 3125201 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Lucerna 0 2 A: 20/2, T: 10/1 3

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 9288131 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tykadlo 0 2 A: 20/2, T: 10/1 1,5

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 3831791 Noclehárny A Noclehárna Samaritán 15 0 0 1,5

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 6631017 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny Ovečka 0 A1; T1 A: 12/2, T: 12/2 2

8
44225512 Charita Ústí nad Labem 9832613 Terénní programy T Terénní programy 0 2 10/2 2

1
26590719 Charitní sdružení Děčín, z. s. 7674174 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Asistenční služba pro rodiny s dětmi 0 A 1; T7 A 5/1; T 35/7 10,2

1
26590719 Charitní sdružení Děčín, z. s. 6511261 Odborné sociální poradenství A/T Občanská poradna Děčín 0 A3; T1 0 4,3

6
22772511 Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 2732328 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Pastelky 4 0 0 5,34

6
22772511 Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 4181497 Osobní asistence T Osobní asistence Pastelky 0 3 0 7,75

6
22772511 Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 3532163 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení Pastelky 0 3 0 6,5

1
68975244 Indigo Děčín, z.s. 9082399 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Komunitní centrum dětí a mládeže Kamarád 0 2 30/3 4,9

1
68975244 Indigo Děčín, z.s. 9308341 Terénní programy T Terénní program 0 2 0 4,5

6
70872686 Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna 5177352 Podpora samostatného bydlení T

Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením 

Horní Poustevna
0 2 0 0,6

8
63778718 JURTA, o.p.s. 1066948 Sociální rehabilitace T/A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 3

1
63778718 JURTA, o.p.s. 1066948 Sociální rehabilitace T/A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 2

1
63778718 JURTA, o.p.s. 4715430 Sociálně terapeutické dílny A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 4,5

1
63778718 JURTA, o.p.s. 5807228 Chráněné bydlení P Jurta o.p.s. 5 0 0 1,75

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 14



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

8
63778718 JURTA, o.p.s. 9100031 Podpora samostatného bydlení T Jurta o.p.s. 0 1 7/1 1,25

1
63778718 JURTA, o.p.s. 9100031 Podpora samostatného bydlení T Jurta o.p.s. 0 1 7/1 1,25

8
63778718 JURTA, o.p.s. 4715430 Sociálně terapeutické dílny A Jurta o.p.s. 0 2 5/1 3

5
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 8836274 Azylové domy P Azylový dům pro muže v Mostě 30 0 0 7,6

5
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 9422230 Azylové domy P Azylový dům pro rodiny s dětmi v Mostě 20 0 0 5,3

5
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 9763724 Domy na půl cesty P Dům na půl cesty v Mostě 8 0 0 3,85

2
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 7712870 Nízkoprahová denní centra A Nízkoprahové denní centrum 0 1 12/2 4,3

2
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 1499845 Noclehárny A Noclehárna v Chomutově 12 0 0 2,5

5
27000222 K srdci klíč, o.p.s. 6455949 Noclehárny A Noclehárna v Mostě 10 0 0 2,5

4
830437 Kamarád - LORM 1372355 Denní stacionáře A Denní stacionář 0 5 0 2,2

4
830437 Kamarád - LORM 3210011 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením 18 0 0 13,25

4
830437 Kamarád - LORM 1165395 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení 7 0 0 5

4
830437 Kamarád - LORM 8570486 Odlehčovací služby P/A Odlehčovací služby 3 1 0 1,1

4
830437 Kamarád - LORM 2803757 Podpora samostatného bydlení T Podpora samostatného bydlení 0 2 0 2,4

4
830437 Kamarád - LORM 7334865 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílna 0 3 18/3 3,2

4
830437 Kamarád - LORM 2207393 Týdenní stacionáře P Týdenní stacionář 10 0 0 4,3

8
1181491 Kleja, z.s. 9338405 Terénní programy T Terénní program v Ústí nad Labem 0 2 0 2

6
22881476 Kormidlo Šluknov o.p.s. 4978879 Sociálně terapeutické dílny A Kormidlo Šluknov o.p.s. 0 6 4/1 10

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 3153600 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Kostka Krásná Lípa p.o. 0 A1; T5 8/1 5,16

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 1928007 Terénní programy T Kostka Krásná Lípa p.o. 0 1 5/1 1,32

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 5321665 Osobní asistence T Kostka Krásná Lípa, p.o. 0 8 0 11,62

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 6363165 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Amari klub 0 5

Amari A14/2 T7/1; T-

klub A14/2; T7/1
6,5

6
75139090 Kostka Krásná Lípa, p.o. 3827499 Odborné sociální poradenství A/T Poradna v kostce 0 A1; T1 0 0,6

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 15



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

5
28747330 KRUH pomoci, o.p.s. 3492950 Sociální rehabilitace A/T KRUH pomoci, o.p.s. 0 A1; T1 A4/2 4

5
25030302 Krušnohorská poliklinika s.r.o. 6373201 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Naděje 20 0 0 7,95

5
25030302 Krušnohorská poliklinika s.r.o. 6426990 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Krušnohorské polikliniky 0 4 0 5,95

1
26648661 Křesťanské společenství Jonáš, z. s. 8061366 Nízkoprahová denní centra A Nízkoprahové denní centrum 0 1 16/2 3

7
27038645 Květina, z. s. 3536223 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Magnet 0 1 30/4 4

7
27038645 Květina, z. s. 5464128 Nízkoprahová denní centra A Nízkoprahové denní centrum Květina                       0 1 10/2 4

7
27038645 Květina, z. s. 6251794 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Květina 0 A2; T5 6/1 6,5

7
27038645 Květina, z. s. 5829590 Terénní programy T Terénní programy Květina 0 2 0 2,3

3
75100967 Lucie Jursíková Brožková 5222616 Odlehčovací služby T KDP Sluníčko 0 4 0 5,25

4
26708451 Maltézská pomoc, o.p.s. 9905305 Osobní asistence T Maltézská pomoc, o.p.s. - Osobní asistence - Žatec 0 4 0 9

2
26604205 Masopust, z.s. 6538434 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutické dílny 0 2 3/1 3,5

2
26604205 Masopust, z.s. 1989766 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace Esprit 0 A1; T1 15/2 3

7
266230 Město Bílina 2680198 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Bílina 0 11 0 12

2
261912 Město Kadaň 5578580 Terénní programy T Centrum sociálních služeb Prunéřov 0 4 0 4

7
266418 Město Krupka 8895811 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Krupka 0 11 0 16

5
266027 Město Litvínov 5124068 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi T První krok Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 0 3 6/1 3

5
266027 Město Litvínov 1901050 Terénní programy T První krok Terénní programy 0 2 0 2

5
266086 Město Meziboří 4771324 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Meziboří 0 3 0 6,8

3
264466 Město Štětí 6774569 Odlehčovací služby P Dům s chráněnými byty 2 0 0 1,1

3
264466 Město Štětí 8322579 Denní stacionáře A Dům s chráněnými byty 0 1 6/1 1,1

3
264466 Město Štětí 2561765 Pečovatelská služba T Město Štětí 0 7 0 13,5

3
264466 Město Štětí 4461324 SAS pro rodiny s dětmi A/T Sociálně aktivizační služba města Štětí pro rodiny s dětmi 0 1 6/1 2

3
264474 Město Terezín 1795576 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba města Terezín 0 2 0 3,5

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 16



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

3
264571 Město Úštěk 8820534 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 2 0 2,25

6
261718 Město Varnsdorf 9055829 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T CSS města Varnsdorf - Nízkoprahový klub Modrý kámen 0 A2; T1 A20/2; T10/1 2,25

6
261718 Město Varnsdorf 9957516 Pečovatelská služba T CSS města Varnsdorf - Pečovatelská služba 0 6 0 5,93

6
261718 Město Varnsdorf 1187850 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T

CSS města Varnsdorf – Sociálně aktivizační služba pro rodiny s 

dětmi
0 2 6/1 1,8

6
261718 Město Varnsdorf 3064434 Terénní programy T CSS města Varnsdorf - Terénní program 0 2 4/2 2

6
261718 Město Varnsdorf 2244389 Noclehárny A CSS města Varnsdort - Noclehárna 6 0 0 0,6

6
261718 Město Varnsdorf 1754696 Azylové domy P CSS města Varnsdorf – Azylový dům 25 0 0 7,5

4
65108477 Městská knihovna Louny, příspěvková organizace 6963367 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílna Jeroným 0 3 15/3 3

4
60275847 Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny, příspěvková organizace 4012067 Pečovatelská služba T Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny 0 14 0 15,1

4
60275847 Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny, příspěvková organizace 6128832 Denní stacionáře A Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny 0 2 16/2 2,1

2
65642481 Městská správa sociálních služeb Kadaň 8021779 Domovy pro seniory P Městská správa sociálních služeb Kadaň 120 0 0 54,84

2
65642481 Městská správa sociálních služeb Kadaň 8756058 Odlehčovací služby P Městská správa sociálních služeb Kadaň 4 0 0 0,56

2
65642481 Městská správa sociálních služeb Kadaň 9009774 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 7 0 11

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 1486803 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením 6 0 0 2,29

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 6305505 Odborné sociální poradenství A Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy 0 1 4/1 1,745

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 7945267 Denní stacionáře A Denní dětský rehabilitační stacionář 0 3 12/3 3,06

5

831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 4525297 Denní stacionáře A

Denní stacionář pro mentálně postižené klienty, příp. 

kombinovaně handicapované občany s ukončenou školní 

docházkou

0 2 11/2 2,26

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 5884351 Denní stacionáře A Denní stacionář pro seniory a handicapované občany 0 1 4/1 1,165

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 1944936 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 96 0 0 21,21

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 6712020 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 273 0 0 95,36

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 9884915 Domovy pro seniory P Domov pro seniory 35 0 0 15,18

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 9300938 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 33 0 0 20,85

5
831212 Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 1853582 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 24 0 18,86

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 17



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

2
46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 7891821 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Domov pro osoby se zdravotním postižením Vejprty 136 0 0 62

2
46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 6278016 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Vejprty 28 0 0 9,1

2
46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 9493656 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem Vejprty 127 0 0 54

2
46789863 Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 9925245 Chráněné bydlení P Chráněné bydlení Vejprty 45 0 0 9

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 6395067 Odborné sociální poradenství A/T Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 0 A1; T1 0 2,5

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 1590533 Odlehčovací služby P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 30 0 0 15,25

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 1592324 Pečovatelská služba T Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 0 5 0 9,5

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 3890327 Domovy pro seniory P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 90 0 0 33,25

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 5655847 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 45 0 0 20,75

2
46787682 Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 7032621 Domovy se zvláštním režimem P Městský ústav sociálních služeb, přípěvková organizace 80 0 0 37,75

2
65082125 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 2848286 Domovy pro seniory P

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, 

příspěvková organizace
113 0 0 34,85

2
65082125 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 3369883 Pečovatelská služba T

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, 

příspěvková organizace
0 9 0 14

2
65082125 Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 8647982 Odlehčovací služby P

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, 

příspěvková organizace
4 0 0 1,08

5
63125137 Most k naději, z.s. 1916764 Služby následné péče A Centrum pro rodinu a následnou péči 0 1 12/2 0,6

5
63125137 Most k naději, z.s. 8582685 Kontaktní centra A K-centrum Most 0 4 9/4 4,7

4
63125137 Most k naději, z.s. 4417327 Kontaktní centra A K-Centrum Žatec 0 3 6/2 3,7

5
63125137 Most k naději, z.s. 9936300 Krizová pomoc A Krizová poradna 0 1 0 1,25

9
63125137 Most k naději, z.s. 4876605 Telefonická krizová pomoc T Linka duševní tísně 0 1 0 5,5

9
63125137 Most k naději, z.s. 6384214 Odborné sociální poradenství T Protidrogové programy v penitenciárních zařízeních 0 2 14/1 3,18

5
63125137 Most k naději, z.s. 7660838 Odborné sociální poradenství A/T Sociální protidrogová poradna 0 A2; T2 4/1 2

9
63125137 Most k naději, z.s. 4741952 Terénní programy T Terénní protidrogový program pro okres Most, Teplice a Louny 0 9 4/1 10,3

5
26595575 MOSŤÁČEK.CZ z.s. 7830493 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T SAS pro osoby s PAS 0 1 5/1 1,5

3
22833404 Mozaika, z.s. 5359149 Odborné sociální poradenství A Mozaika, z.s. 0 1 2/1 1

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 18



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

2
570931 NADĚJE 7055199 Chráněné bydlení P Dům Naděje Kadaň 10 0 0 4,9

2
570931 NADĚJE 6562208 Nízkoprahová denní centra A Dům Naděje Klášterec nad Ohří 0 4 20 3,95

2
570931 NADĚJE 3778962 Azylové domy P Dům Naděje Klášterec nad Ohří 40 0 0 7,75

2
570931 NADĚJE 8090360 Noclehárny A Dům Naděje Klášterec nad Ohří 10 0 0 2,5

3
570931 NADĚJE 2503341 Sociálně terapeutické dílny A Dům Naděje Litoměřice 0 2 10 3,9

3
570931 NADĚJE 6087352 Chráněné bydlení P Dům Naděje Litoměřice 12 0 0 6,87

3
570931 NADĚJE 3072534 Chráněné bydlení P Dům Naděje Roudnice nad Labem 12 0 0 4,1

3
570931 NADĚJE 4257675 Azylové domy P Dům Naděje Roudnice nad Labem 45 0 0 8,64

3
570931 NADĚJE 5924567 Krizová pomoc P Dům Naděje Roudnice nad Labem 4 0 0 0,35

2
570931 NADĚJE 7055199 Chráněné bydlení P Středisko Naděje Kadaň 10 0 0 4

2
570931 NADĚJE 9057704 Odborné sociální poradenství A Středisko Naděje Kadaň 0 1 0 1,15

2
570931 NADĚJE 1673951 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Středisko Naděje Klášterec nad Ohří 0 5 A20; T10 5

2
570931 NADĚJE 1074769 Terénní programy T Středisko Naděje Klášterec nad Ohří 0 2 0 2

2
570931 NADĚJE 2127231 Odborné sociální poradenství A Středisko Naděje Klášterec nad Ohří 0 1 0 1,2

3
570931 NADĚJE 1256783 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Středisko Naděje Litoměřice - Dvořákova 0 A2; T1 24 4

3
570931 NADĚJE 9593299 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Středisko Naděje Litoměřice - Masarykova 0 3 15 5

3
570931 NADĚJE 8870904 Terénní programy T Středisko Naděje Litoměřice - Na Kocandě 0 2 0 4

3
570931 NADĚJE 5625611 Nízkoprahová denní centra A/T Středisko Naděje Lovosice 0 2 15 3,5

3
570931 NADĚJE 2925439 Noclehárny A Středisko Naděje Lovosice 10 0 0 3,05

3
570931 NADĚJE 4528359 Terénní programy T Středisko Naděje Roudnice nad Labem - Jungmannova 0 4 0 4,5

2
570931 NADĚJE 8149563 Noclehárny A Středisko Naděje Prunéřov 8 0 0 2,8

2
570931 NADĚJE 7116825 Nízkoprahová denní centra A Středisko Naděje Prunéřov 0 2 15/1 4,75

3
570931 NADĚJE 4166865 Sociálně terapeutické dílny A Středisko Naděje Roudnice nad Labem - T. G. Masaryka 0 2 10/2 3

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 19



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

3
570931 NADĚJE 4534118 Terénní programy T Středisko Naděje Štětí 0 2 0 2

3
570931 NADĚJE 6772756 Odborné sociální poradenství A Středisko Naděje Štětí 0 2 0 1,13

4
570931 NADĚJE 9548965 Sociální rehabilitace A/T

Středisko Naděje Žatec, Centrum duševního zdraví pro děti a 

mládež
0 A3; T2 5 6

2
570931 NADĚJE 4526320 Sociální rehabilitace A/T

Středisko Naděje Chomutov, Centrum duševního zdraví pro 

děti a mládež
0 A3; T2 5 6

3
570931 NADĚJE 4238324 Sociální rehabilitace A/T

Středisko NADĚJE Terezín, Centrum duševního zdraví pro děti a 

mládež
0 3 6/1 6

9
26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 2284277 Odborné sociální poradenství A/T Středisko odborného poradenství a diagnostiky NAUTIS 0 1 0 0,26

9
26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 4319542

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A Středisko terapeutických služeb NAUTIS 0 5 12 0,07

9
26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 7472903 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Středisko terapeutických služeb NAUTIS 0 1 0 0,09

9
26623064 Národní ústav pro autismus, z.ú. 9864940 Odlehčovací služby P Respitní centrum 1 0 0 0,38

3
25443801 Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. 5496002 Denní stacionáře A Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. 0 2 10/2 2,2

3
25443801 Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. 8917425 Pečovatelská služba T Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o. 0 4 0 6,35

4
426113 Oblastní spolek ČČK Louny 1427288 Azylové domy P Azylový dům pro muže 22 0 0 4,5

4
426113 Oblastní spolek ČČK Louny 5658772 Azylové domy P Azylový dům pro muže 28 0 0 4,5

1
426067 Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 2794196 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 13 0 0 10,5

1
426067 Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 2740854 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba 0 6 0 8

3
426105 Oblastní spolek Českého červeného kříže Litoměřice 2467540 Kontaktní centra A Kontaktní centrum Litoměřice 0 3 12/2 3,2

3
426105 Oblastní spolek Českého červeného kříže Litoměřice 2997661 Terénní programy T Terénní program Litoměřicka 0 2 6/2 2,2

7
426130 Oblastní spolek Českého červeného kříže Teplice 6580078 Domovy se zvláštním režimem P Domov se zvláštním režimem 12 0 0 9,35

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 6782959 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Galaxie 0 1 15/2 2,1

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 2597207 Odborné sociální poradenství A Obrnická sociální poradna 0 3 0 1,6

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 2868960 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T OLIVÍN 0 A1; T2 A5/1; T5/1 3,1

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 8897392 Terénní programy T SPOLU V ULICÍCH 0 4 0 2,5

5
21551413 Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 1991853 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T VULKÁN 0 4 50/5 5,1

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 20



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

8
63154935 OPORA 3964750 Odlehčovací služby T Domácí hospicová péče OPORA 0 2 0 2,2

3
63154935 OPORA 8743040 Odlehčovací služby T Domácí hospicová péče OPORA 0 2 0 2,05

3
63154935 OPORA 9223369 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba OPORA 0 12 0 13,7

8
63154935 OPORA 4302274 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba OPORA 0 8 0 15,9

7
17100488 Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z.ú. 2344278 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z.ú. 0 3 0 3,78

8
17100488 Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z.ú. 2344278 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba PAMPELIŠKA, z.ú. 0 20 0 25,22

8
44555385 Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 5458864 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 0 22 0 33

7
63787849 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace 2269939 Domovy se zvláštním režimem P

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, 

příspěvková organizace
195 0 0 98,14

7
63787849 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace 6621591 Domovy pro seniory P

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, 

příspěvková organizace
137 0 0 48,06

8
67362621 Poradna pro integraci, z. ú. 5373127 Odborné sociální poradenství A/T PORADNA PRO INTEGRACI 0 3 30/3 5,8

8
67362621 Poradna pro integraci, z. ú. 6917580 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T PORADNA PRO INTEGRACI 0 2 20/2 4,5

1
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 3190373 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Návrat dítěte do rodiny 0 1 0 0,7

8
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 7160480 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Návrat dítěte do rodiny 0 2 0 1,7

8
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 7212518 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Návrat dítěte do rodiny 0 4 0 3,6

1
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 9564563 Terénní programy T Návrat do společnosti 0 2 0 2,2

8
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 2230344 Terénní programy T Návrat do společnosti 0 7 0 7,2

7
70100691 Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s. 7406243 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Želváček 0 4 20/4 3,3

8
26670763 Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o.p.s. 4095789 Odborné sociální poradenství A Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy 0 2 12/2 3

1
69898588 Programy občanské pomoci a sociální intervence, z. s. 2702489 Odborné sociální poradenství A Krizová poradna 0 2 6/2 1,83

1
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 9399765 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub pro mladé Prosapia 0 1 15/2 5,00

1
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 4709041 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Prosapia 0 1 0 2,35

8
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 4709041 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Prosapia 0 1 0 2,35

8
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 5509784 Odborné sociální poradenství A/T Poradna Prosapia 0 A 1; T 1 A 8/2; T 8/2 3,1

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 21



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

1
69411239 Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 5509784 Odborné sociální poradenství A/T Poradna Prosapia 0 A 1; T 1 A 8/2; T 8/2 3,1

4
829137 Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 2322456 Chráněné bydlení P Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 4 0 0 1,1

2
829137 Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 6143976 Sociální rehabilitace A/T Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 0 2 5/1 2

4
829137 Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 6143976 Sociální rehabilitace A/T Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 0 2 5/1 2

5
25438352 Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 7964176 Odborné sociální poradenství A/T

SAP - Sociálně aktivizační poradna MOST; SAP - sociálně 

sktivizační poradna Litvínov
0 4 4 4

5
25438352 Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 1474897 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T SAS - Sociálně aktivizační služba MOST 0 4 16/2 4,2

8
68974922 Romano jasnica, spolek 6394439 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahové zařízení pro děti M. C. Zefyríno 0 1 15 3,5

8
68974922 Romano jasnica, spolek 1014491 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahové zařízení pro mládež 0 1 15 4

7
68974922 Romano jasnica, spolek 9817183 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Poradenské centrum Krupka 0 A1; T4 A4; T8 5

4
68974922 Romano jasnica, spolek 2714387 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Poradenské centrum Louny 0 A1; T2 4 2

8
68974922 Romano jasnica, spolek 1280221 Terénní programy T Poradenské informační centrum Trmice 0 1 4/1 1

9
44990901 ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. 4441304 Terénní programy T Terénní programy R-R 0 4 0 0,85

7
65607368 Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a mládeže 9772872 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Luna 0 1 20/2 1,3

7
65607368 Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a mládeže 7425112 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Podaná ruka 0 A2; T1 5/1 2

6
62231294 Salesiánský klub mládeže, z. s. Rumburk-Jiříkov 3861378 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Zavináč 0 2 30/2 2,75

3
24128325 SeneCura SeniorCentrum MOPT a.s. 6622118 Domovy se zvláštním režimem P SENECURA SENIORCENTRUM TEREZÍN 15 0 0 10

7
26598442 Senior Teplice, z.s. 8951412 Denní stacionáře A Senior Teplice 0 3 10 3,2

7
26598442 Senior Teplice, z.s. 1142741 Týdenní stacionáře P Senior Teplice 4 0 0 4,4

7
26598442 Senior Teplice, z.s. 4868271 Odlehčovací služby P Senior Teplice 10 0 0 7,8

7
26598442 Senior Teplice, z.s. 7907052 Pečovatelská služba T Senior Teplice 0 12 0 15,5

5
28736133 Sestřičky, s.r.o. 2026889 Pečovatelská služba T Sestřičky, s. r. o. 0 3 0 3,1

3
8929815 SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 2799038 Denní stacionáře A SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 0 1 12/2 5

3
8929815 SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 7265619 Odlehčovací služby T SOCIÁLNĚ PSYCHIATRICKÉ CENTRUM SLUNÍČKO z.ú. 0 2 2 2,25

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 22



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

7
6575030 Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. 8441162 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. 12 0 0 30

8
26540495 Sociální agentura, o.p.s. 8052393 Odborné sociální poradenství A/T Sociální agentura, o. p. s. 0 A2; T1 0 3,1

8
26540495 Sociální agentura, o.p.s. 4452113 Sociální rehabilitace A Sociální agentura, o.p.s. 0 2 8/1 1,71

7
26540495 Sociální agentura, o.p.s. 6288509 Odborné sociální poradenství A Sociální agentura, o.p.s. 0 1 0 0,75

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 4066440 Denní stacionáře A Denní stacionář PAS Kamenná 0 5 0 6

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 8611619 Azylové domy P Azylový dům Písečná 50 0 0 7,2

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 7359147 Pečovatelská služba T Centrum denních služeb Bezručova 0 11 0 16

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 4810034 Denní stacionáře A Centrum pro osoby se zdravotním postižením Písečná 0 2 10/2 2,3

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 8986384 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P Centrum pro osoby se zdravotním postižením Písečná 28 0 0 21,05

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 1049767 Domovy pro seniory P Domov pro seniory Písečná 166 0 0 68,88

2
46789944 Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 6315827 Odborné sociální poradenství A/T Sociální poradna Palackého 0 A3; T3 0 2,91

3
8183571 Sociální služby města Lovosice, příspěvková organizace 9512421 Pečovatelská služba T Sociální služby města Lovosice, p.o. - Pečovatelská služba 0 7 0 8,15

8
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9736016 Odborné sociální poradenství A Centrum krizové intervence 0 1 5/2 0,7

9
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 1901964 Telefonická krizová pomoc T Centrum krizové intervence 0 1 0 5

9
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9031562 Intervenční centra A/T/P Intervenční centrum, Ústecký kraj 1 A2; T1 0 6,9

9
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9381472 Krizová pomoc A/T/P Centrum krizové intervence 5 A2; T1 A5/2; T5/2 7,4

9
68954221 Spirála, Ústecký kraj, z. s. 9886524 Krizová pomoc A TRIANGL - krizové centrum pro děti a nedospělé 0 1 0 1,1

2
22800522 Společně proti času, o. p. s. 1873902 Pečovatelská služba T Společně proti času o. p. s. 0 1 0 1,98

5
26613468 SPOLEČNÝ ŽIVOT 1348497 Terénní programy T SPOLEČNÝ ŽIVOT 0 2 5/1 2,6

1
11766891 Spolek Domácí péče Valerie 3796317 Odlehčovací služby T Valerie-Homecare, s.r.o. 0 3 0 1,61

6
3070280 Spolek Kolem dokola 3598308

sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A Spolek Kolem dokola 0 2 5/2 2,15

5
266094 STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 1508034 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 15-26 let 0 2 35/5 3

5
266094 STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 2898140 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T NZDM SVĚT 0 1 21/3 2,5

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 23



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

1
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
5657843 Odborné sociální poradenství A/T Poradna pro sluchově postižené Děčín 0 2 0 1,55

5
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
3454712 Odborné sociální poradenství A/T Poradna pro sluchově postižené Most 0 3 A 30/2; T 35/2 1,95

8
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
5554461 Odborné sociální poradenství A/T Poradna pro sluchově postižené Most 0 2 0 1,65

4
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
7902701

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Louny 0 2 30/2 1,4

5
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
5922648

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Most 0 2 30/2 2,6

7
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
9118818

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Teplice 0 2 30/2 2,3

8
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
1179103

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T

Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Ústí nad 

Labem
0 2 30/2 1,6

9
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
1475555 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby Most a Ústecký kraj 0 2 30/2 2,8

9
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
7160060 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby Louny a Ústecký kraj 0 2 35/2 1,8

9
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
7896718 Tlumočnické služby A/T Tlumočnické služby Ústí nad Labem a Ústecký kraj 0 2 30/2 2,5

9
70942412

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. Krajská organizace Ústeckého kraje, 

p.s.
8443953 Tlumočnické služby A/T

Tlumočnické služby pro sluchově postižené Teplice a Ústecký 

kraj
0 2 40/2 1,9

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 1348958 Kontaktní centra A K-Centrum Chomutov 0 4 10/2 4,2

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 9046179 Kontaktní centra A K-Centrum Kadaň 0 3 10/2 2,7

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 4617622 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub DOpatra 0 A3; T4 A30/3; T40/4 6,2

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 4903149 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Kámen - SC Kamínek 0 A 3; T2 A 40/5; T24/2 8

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 5486070 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub MOLO 0 A2;T2 A24/2; T14/2 5,2

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6268396 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub NaNáměstí 0 1 A20/2; T20/2 3,05

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6987486 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Přízemí 0 A2; T2 20/2 3,2

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6964061 Odborné sociální poradenství A/T Poradna Světlo 0 4 3/1 3,6

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 9813289 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Služby pro rodiny s dětmi - SC Kamínek 0 2 15/2 4,5

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 4830342 Terénní programy T Terénní program Jirkov 0 2 0 3

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 6042330 Terénní programy T Terénní programy - Chomutovsko 0 4 0 4,4

2
65650701 Světlo Kadaň z.s. 5425697 Terénní programy T Terénní programy - Kadaňsko 0 6 0 6,2

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 24



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

3
70809828 Šance Lovosice, z.s. 5093498 Denní stacionáře A Denní stacionář Šance Lovosice, z.s. 0 2 6/2 4

3
70809828 Šance Lovosice, z.s. 1806649 Pečovatelská služba T Pečovatelská služba Šance Lovosice, z.s. 0 4 0 4

3
70809828 Šance Lovosice, z.s. 7363041 Sociálně terapeutické dílny A Sociálně terapeutická dílna Šance Lovosice, z.s. 0 1 4/1 1

9
26611716 Tichý svět, o.p.s. 8477576 Tlumočnické služby T Tichá Linka 0 4 0 0,92

2
22723030 TILIA Kadaň z.s. 1066993 Odborné sociální poradenství A

Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy Kadaň; Sociální 

centrum - Odborné sociální poradenství
0 2 5/2 3

2

22723030 TILIA Kadaň z.s.  6958943 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A, T

Sociální centrum - Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Klášterec nad Ohří; Sociální centrum - Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi Kadaň

0 A3; T3 12/2 6,5

8
25453629 TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 7124970 Průvodcovské a předčitatelské služby A/T TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s. 0 1 3 1,8

8
25453629 TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 5180350 Sociální rehabilitace A/T TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s. 0 1 5/1 1

9
26200481 Tyfloservis, o.p.s. 8215787 Sociální rehabilitace A/T Tyfloservis, o.p.s. - Krajské ambulantní středisko Ústí n. L. 0 A3; T2 0 2,25

3
70948062 Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková organizace 3856868 Domovy pro osoby se zdravotním postižením P

Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, 

příspěvková organizace
75 0 0 37

5
6081673 Uzlík Litvínov, z.ú. 3514586 Sociálně terapeutické dílny A Uzlík Litvínov, z. ú. 0 1 6/2 2,25

3
25444972 VALDEK, o.p.s. 8111722

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
A/T VALDEK, o.p.s. 0 3 8/2 4,15

1
6479600 Valerie-Homecare, s.r.o. 9489149 Domovy pro seniory P Valerie-Homecare, s.r.o. 15 0 0 17,085

6
22794581 Vaše Harmonie, o.p.s. 9585709 Pečovatelská služba T Centrum pečovatelské služby Harmonie 0 1 0 2,52

4
1539353 Vavřinec z. s. 1351398 Azylové domy P Azylový dům pro rodiny s dětmi 28 0 0 6

4
17415781 Vážka na niti, z.s. 7859829 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A NZDM Radost 0 3 10 3

4
17415781 Vážka na niti, z.s. 4423658 Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi A SAS Najáda 0 A1; T4 5/1 4,4

8
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 Odborné sociální poradenství A Centrum ambulantní léčby a poradenství WHITE LIGHT I 0 2 12/2 3,25

6
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 Odborné sociální poradenství A Centrum ambulantní léčby a poradenství WHITE LIGHT I 0 1 0 0,15

7
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7975725 Odborné sociální poradenství A Centrum ambulantní léčby a poradenství WHITE LIGHT I 0 1 0 0,7

8
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 5291489 Služby následné péče A/P Centrum následné péče WHITE LIGHT I 7 2 15 2,2

6
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 9185704 Kontaktní centra A Kontaktní a poradenské centrum WHITE LIGHT I Rumburk 0 2 0 2

6
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 9684988 Terénní programy T Terénní program WHITE LIGHT I Šluknovsko 0 3 0 3,1

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 25



čí
sl

o
 r

eg
io

n
u

IČ Název poskytovatele Identifikátor Druh služby

Forma 

poskyt

ování

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající skupinová 

okamžitá kapacita (sk/pr)

Úvazky pracovníků    

v přímé péči 

Základní síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

7
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 9535462 Terénní programy T Terénní program WHITE LIGHT I Teplicko 0 2 0 2,7

9
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 7968327 Terapeutické komunity P Terapeutická komunita WHITE LIGHT I 15 0 0 8,1

7
64676803 WHITE LIGHT I, z.ú. 6427324 Kontaktní centra A Kontaktní a poradenské centrum WHITE LIGHT I Teplice 0 4 0 4,6

8
26533839 YMCA Ústí nad Labem 7155895 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Nízkoprahový klub Orion 0 1 30/2 1,5

2
28716736 Zdravotní sestry a pečovatelky s.r.o. 1819216 Pečovatelská služba T Zdravotní sestry a pečovatelky s. r. o. 0 2 0 5

7
61515434 Židovská obec Teplice 5999482 Odborné sociální poradenství A/T Odborné sociální poradenství 0 1 0 0,5

9
571709 ŽIVOT 90, z.ú. 2684509 Tísňová péče T

ŽIVOT 90 - Tísňová péče pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením 
0 1 0 6,6

Vysvětlivky

Č. regionu Region Služba zařazena do Základní sítě

1 Děčínsko Služba zařazena do Základní sítě, financování MPSV (,,B'' síť)

2 Chomutovsko

3 Litoměřicko

4 Lounsko

5 Mostecko

6 Šluknovský výběžek

7 Teplicko
8 Ústecko
9 Nadregionální působnost
9 Služba zařazena v Nadregionální síti MPSV

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 26



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele Identifikátor

7 61325422 Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r. o. 8445409

3 65081374 Hospic sv. Štěpána, z.s. 5419883

5 25419561 Hospic v Mostě, o. p. s. 5291951

8 25488627 Krajská zdravotní a.s. 2933212

5 25030302 Krušnohorsá poliklinika s. r. o. 3507285

4 49904035 MEDICINA, spol. s. r. o. 2180193

4 27332730 Nemocnice AGEL Louny a.s. 3954535

4 25026259 Nemocnice Žatec, z.ú. 5594962

7 7979592 Paracelsus OLD, s.r.o. 5474105

Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče dle § 52 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 27



čí
sl

o
 r

e
gi

o
n

u

IČ Název poskytovatele

Id
e

n
ti

fi
ká

to
r

Druh služby

Fo
rm

a 

p
o

sk
yt

o
vá

n
í

Název zařízení
Počet 

lůžek

Stávající 

individuální 

okamžitá 

kapacita

Stávající 

skupinová 

okamžitá 

kapacita 

(sk/pr)

Úvazky 

pracovníků    

v přímé péči 

2 25755277 Člověk v tísni, o.p.s. 6435327 Terénní programy T Člověk v tísni, o.p.s. 0 2 0 2

3 40229939 Diecézní charita Litoměřice 7908464 Terénní programy T Magdala - Ústecký kraj 0 2 4/2 0,4

2 09903046 Global Partner Péče, z.ú. 7961531 Odlehčovací služby T Global Partner 0 3 0 3,47

1 70818134 Charita Česká Kamenice 2835341 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 0 1 A20/1; T5/1 5

2
70828920 Charita Most 2450357 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T

Sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi Jirkov
0 3 6/1 3

2 70828920 Charita Most 9253322 Terénní programy T Terénní programy 0 3 2/1 3

4 70828920 Charita Most 8364418 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Coolna 0 4 20/4 4

2
70828920 Charita Most 2570590 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

Khamoro
0 1 14/2 3

2 70828920 Charita Most 5361940 Odborné sociální poradenství A/T Sociální poradna Chomutov 0 1 2/1 1

1 68975244 Indigo Děčín, z.s. 9308341 Terénní programy T Terénní program 0 2 15/2 3,2

1
68975244 Indigo Děčín, z.s. 9082399 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A Komunitní centrum dětí a mládeže Kamarád 0 2 15/2 3,1

1
00261220 Město Česká Kamenice 8026019 Terénní programy T Terénní programy Města České Kamenice 0 1 5 3,5

2
46787682

Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková 

organizace
6395067 Odborné sociální poradenství A/T

Městský ústav sociálních služeb, přípěvková 

organizace
0 A1; T1 4/1 2,46

4 68974922 Romano jasnica, spolek 2274212 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež A/T Klub Amaro Avindo 0 2
A 20/2; T 

20/2
3

4 68974922 Romano jasnica, spolek 9250152 Odborné sociální poradenství A/T Poradenské informační centrum 0 A4; T4 4/1 3,25

7 65607368
Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a 

mládeže
7425112 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A/T Podaná ruka 0 1 3/1 0,75

1 25476092 SDZP družstvo 9994728 Sociální rehabilitace A/T Sociální rehabilitace SDZP 0 1 0 1,5

1 25476092 SDZP družstvo 8380362 Odborné sociální poradenství A/T Odborné sociální poradenství SDZP 0 1 0 2

2

22723030 TILIA Kadaň z.s.  6958943 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi A, T

Sociální centrum - Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi Klášterec nad 

Ohří; Sociální centrum - Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi Kadaň

0 T1 12/2 2

Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platná od 01.07.2024

* Poskytování služby bude započato po nabytí právní moci Rozhodnutí o registraci sociální služby

Materiál byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje XXX ze dne 24.06.2024 28



KONCEPCE ROZVOJE 

ÚSTAVU ARCHEOLOGICKÉ PAMÁTKOVÉ PÉČE 

SEVEROZÁPADNÍCH ČECH, v. v. i. 

NA LÉTA 2025–2029 

 
 

 

 

 

 

bod 12.1 příloha č.1
bod 12.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 039/29Z/2024



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 1 

Obsah 
 

I. Úvod ............................................................................................................................................................. 2 

II. Struktura činnosti Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, veřejné výzkumné 
instituce ........................................................................................................................................................... 3 

III. Výzkumné úkoly institucionální podpory Ústeckého kraje 2025–2029 ........................................................ 5 

ad. 1. Studium pravěku, rané doby dějinné, středověku a novověku severozápadních Čech v Ústeckém 
kraji ................................................................................................................................................................ 5 
ad. 2. Mezinárodní spolupráce ...................................................................................................................... 6 
ad. 3. Ochrana archeologického kulturního dědictví ..................................................................................... 9 
ad. 4. Prezentace výsledků výzkumu formou publikací, odborných článků, výstav a dalších médií ............. 9 

IV. Opatření a kontrola plnění výzkumných úkolů institucionální podpory .................................................... 10 

V. Personální vybavení a celkové finanční zabezpečení instituce ................................................................... 11 

Celkové finanční zabezpečení instituce a jeho struktura ............................................................................ 11 

VII. Finanční parametry a struktura rozpočtu Institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace Ústeckého kraje na léta 2025–2029 ............................................................................. 13 

VIII. Závěr ....................................................................................................................................................... 17 

IX. Seznam příloh ........................................................................................................................................... 19 

 

 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 2 

 

I. Úvod 

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, veřejná výzkumná instituce, 

zajišťuje již více jak sedmdesát let výkon archeologické památkové péče v severozápadních 

Čechách. Jeho hlavním úkolem je vědecký výzkum, záchrana a ochrana archeologického 

kulturního dědictví na území Ústeckého kraje.  

Realizace tohoto státního zájmu se řídí platnou legislativou, zejména zákonem 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších změn a Úmluvou o ochraně 

archeologického dědictví Evropy vydanou Radou Evropy (č. 143/1992, tzv. Maltská 

konvence). 

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i., je nástupnickou 

organizací někdejší Expozitury Archeologického ústavu Československé akademie věd 

v Mostě, založené v roce 1953, později příspěvkové organizace Ministerstva kultury ČR 

a následně Ústeckého kraje. Od roku 2007 je instituce veřejnou výzkumnou institucí zřízenou 

Ústeckým krajem. 

Základním legislativním rámcem instituce je zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 

institucích, a zřizovací listina vydaná zastupitelstvem Ústeckého kraje. Dalšími dokumenty 

upravující činnost instituce jsou oprávnění Ministerstva kultury ČR a dohoda s Akademií věd 

ČR. Hlavními orgány instituce jsou ředitel, dozorčí rada a rada instituce. 

Základní zdroje informací o činnosti a hospodaření instituce jsou přehledně a pravidelně 

uveřejňovány v nezávisle auditované výroční zprávě a účetní závěrce v rejstříku veřejných 

výzkumných institucí, vedeným Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky - https://rvvi.msmt.cz/. Výsledky instituce dosažené v oblasti vědy, výzkumu, 

vývoje a inovací jsou pravidelně zveřejňovány v Rejstříku informací o výsledcích R. I. V. - 

https://www.isvavai.cz/riv. Zdrojem podrobných informací o činnosti instituce jsou též 

pravidelně ročně vyhotovované Zprávy o činnosti instituce financované z institucionální 

podpory Ústeckého kraje na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace.  



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 3 

II. Struktura činnosti Ústavu archeologické památkové péče severozápadních 

Čech, veřejné výzkumné instituce 

 

 

 Odborný servis pro státní správu a stavebníky (vydávání odborných 

stanovisek, posudků, spolupráce s Policií ČR), 

 správa a digitalizace archivu nálezových zpráv a dalších primárních pramenů, 

 podíl na tvorbě databází archeologických výzkumů a nálezů v rámci 

Archeologické mapy ČR - informačního systému Archeologického ústavu AV 

ČR, Praha, v. v. i.  

 realizace opatření pro legislativní ochranu území s archeologickými nálezy 

(statní archeologický seznam), 

 koordinace výkonu archeologické památkové péče v Ústeckém kraji ve 

spolupráci s Archeologickým ústavem AV ČR, Praha prostřednictvím Komise 

pro severočeskou archeologii.  

 

 

 Realizace záchranných archeologických výzkumů, nalezišť a nálezů ohrožených 

stavební či jinou činností, dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. 

Tato stěžejní činnost instituce (98% všech terénních výzkumů) představuje 

odbornou práci, jejíž součástí je: uzavření smluvního vztahu s investorem 

a následné provádění odborného dozoru staveb, záchrana narušených 

archeologických objektů a situací, jejich dokumentace a zpracování této 

dokumentace do podoby trvalého záznamu, dále geodetické zaměření 

v terénu, aplikace nedestruktivních metod výzkumu, evidence a laboratorní 

zpracování nálezů, jejich základní konzervace, odběr a základní vyhodnocení 

vzorků ekofaktů a vyhotovení závěrečné zprávy o výzkumu pro objednatele 

(stavebníka), vyhotovení hlášení o archeologické akci do Archeologické 

databáze Čech (Archeologické mapy ČR), vyhotovení nálezové zprávy a její 

uložení do archivu ÚAPPSZČ, v. v. i., archivu Archeologického ústavu AV ČR, 

případně Národního památkového ústavu, archivace primární dokumentace.  

Instituce takto odbaví nižší desítky větších záchranných archeologických 

výzkumů ročně, a k tomu přes 150 výzkumů formou dozoru. Při provádění 

těchto výzkumů je kladen zvláštní důraz na rychlé a efektivní provedení prací, 

tak aby byl minimalizován vliv provádění archeologické činnosti na 

harmonogram staveb. V tomto ohledu je zcela klíčové včasné zahájení jednání 

s investory, zejména u větších stavebních zásahů do kulturní krajiny 

AAddmmiinniissttrraaccee  aarrcchheeoollooggiicckkéé  ppaammááttkkoovvéé  ppééččee  

 

ZZáácchhrraannnnéé  aarrcchheeoollooggiicckkéé  vvýýzzkkuummyy  



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 4 

(např. liniových staveb). V takových případech lze efektivně předejít 

zmíněnému riziku provedením předstihových záchranných archeologických 

výzkumů. 

 

 

 Vědecký archeologický výzkum financovaný prostřednictvím národních 

a evropských grantů pro rozvoj vědy a výzkumu.  

 Publikační činnost zahrnující vydávání monografií a sborníku v ediční řadě 

„Příspěvky k pravěku a rané době dějinné severozápadních Čech“ a „Prameny 

k dějinám archeologie v severozápadních Čechách“.  

 Publikace výsledků výzkumu v odborných periodikách. Přehled publikačních 

výsledků je pravidelně uveřejňován v Informačním systému výzkumu, vývoje 

a inovací a v souladu se zákonem č. 130/2002, o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací, v rejstříku informací o výsledcích R. I. V.: 

https://www.isvavai.cz/riv  

 Tvorba oponentských posudků bakalářských a diplomových prací obhájených 

na univerzitách, tvorba recenzních posudků na statě publikované v odborných 

periodikách. 

 Pravidelná účast odborných pracovníků na tuzemských a mezinárodních 

konferencích. 

 Realizace terénních badatelských výzkumů. 

 Dálkový průzkum země metodou letecké archeologie, leteckého laserového 

skenování a dokumentace archeologických památek a výzkumů pomocí dronu. 

 

 

 Publikace výsledků výzkumu prostřednictvím tištěných i elektronických médií, 

sociálních sítí (facebook) a webových stránek organizace www.uappmost.cz. 

 Realizace samostatných výstavních projektů a spolupráce na výstavách 

s dalšími institucemi Ústeckého kraje, České republiky a Svobodného státu 

Sasko.  

 Popularizace archeologie a archeologických památek formou přednášek 

a exkurzí pro školní mládež. 

BBaaddaatteellsskkéé  aarrcchheeoollooggiicckkéé  vvýýzzkkuummyy,,  vvěěddeecckkáá  aa  ppuubblliikkaaččnníí  ččiinnnnoosstt  

PPrreezzeennttaaccee  aarrcchheeoollooggiicckkééhhoo  kkuullttuurrnnííhhoo  dděěddiiccttvvíí  



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 5 

III. Výzkumné úkoly institucionální podpory Ústeckého kraje 2025–2029 

Institucionální podpora poskytovaná na základě zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu 

a vývoje z veřejných prostředků, umožňuje instituci realizovat vědeckovýzkumné úkoly 

a zajišťovat kvalitní a efektivní archeologickou památkovou péči a ochranu archeologického 

kulturního dědictví, které je v majetku Ústeckého kraje. Institucionální podpora je zároveň 

jedinou zárukou trvale udržitelného a koncepčního rozvoje této veřejné výzkumné instituce.  

V souladu se zákonem č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, Rada instituce 

ÚAPPSZČ, v. v. i., dle § 18, odst. 2, b) stanovuje čtyři základní oblasti koncepčního rozvoje 

Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i., v letech 2025–2029, 

kterými jsou: 

1. Studium pravěku, rané doby dějinné, středověku a novověku 
severozápadních Čech v Ústeckém kraji. 

2. Mezinárodní spolupráce.  

3. Ochrana archeologického kulturního dědictví. 

4. Prezentace výsledků výzkumu formou publikací, odborných článků 
a výstav.  

 

ad. 1. Studium pravěku, rané doby dějinné, středověku a novověku severozápadních Čech 
v Ústeckém kraji 

 

Ústecký kraj a celé severozápadní Čechy představují jednu z nejcennějších kulturních krajin 

v Evropě s mimořádnou hustotou osídlení již od mladší doby kamenné. Zároveň však také 

představují oblast v celoevropském měřítku nejvíce zasaženou ztrátou archeologických 

památek pravěké minulosti a historie1. Vzhledem k této skutečnosti je v koncepční činnosti 

instituce brán důrazně ohled na množství dosud nezpracovaných a nepublikovaných 

výzkumů z nejpostiženějších oblastí spojených s těžební činností a průmyslovou výstavbou. 

Pramennou základnu pro studium a vědecké bádání odborných pracovníků Ústavu 

archeologické památkové péče, v. v. i., v oblasti Ústeckého kraje tvoří přibližně z 90 % data 

ze záchranných archeologických výzkumů, zbývající podíl připadá na výsledky 

                                                 
1
 Bližší charakteristika studované oblasti z hlediska archeologických památek je uvedena v příloze č. 2 té to 

koncepce. 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 6 

nedestruktivních průzkumů archeologických nalezišť, výsledky dálkového průzkumu země 

formou leteckého snímkování, leteckého laserového skenování a badatelských 

archeologických výzkumů. Určitou prioritou mezi úkoly výzkumu 2025–2029 bude vědecké 

zhodnocení výsledků záchranných archeologických výzkumů a jejich publikace.  

▪  Na roky 2025 až 2029 je plánováno pokračování zpracování a postupné publikování části 

větších v minulosti prováděných záchranných archeologických výzkumů, u kterých jsou 

kladeny vysoké nároky na kapacitu laboratoří a čas na odborné zpracování (výzkumy 

v městských jádrech a rozsáhlé kontinuální výzkumy v předpolí dolů).  

▪ Dalším úkolem důležitým pro výzkum pravěku v severozápadních Čechách je zpracování 

a publikování vybraných částí velkých záchranných archeologických výzkumů pravěkých 

lokalit a pohřebišť a to například z oblasti Lovosic, které představují výjimečný prostor 

s mimořádnou hustotou a kontinuitou pravěkého osídlení v rámci celých 

severozápadních Čech.  

▪ Své zastoupení mezi vědeckými a publikačními úkoly na roky 2025–2029 budou mít 

i tradiční témata, kterými se dlouhodobě odborní pracovníci instituce zabývají, jako jsou 

dějiny technologie a výroby středověkého skla a sklářství, studium středověkých hradů a 

panských sídel, středověké hornictví v Krušných horách, doba stěhování národů, doba 

římská, starší doba železná, doba bronzová a metalurgie doby bronzové, a pozdní doba 

kamenná. Mezi úkoly institucionální podpory nebude chybět ani dlouhodobý projekt 

záchranného archeologického výzkumu pohřebiště z doby římské v Nezabylicích 

u Chomutova.  

▪ Své zastoupení mezi vědeckými a publikačními úkoly na roky 2025–2029 musí mít 

i výsledky desítek menších záchranných archeologických výzkumů. Ty jsou důležité 

zejména pro studium období středověku a jejich publikace přináší nové poznatky o vývoji 

středověké hmotné kultury, osídlení, řemesel, těžby nerostných surovin a technologií.  

ad. 2. Mezinárodní spolupráce  

Mezinárodní spolupráce je, kromě stabilní spolupráce s národními univerzitami, jednou 

z nejdůležitějších priorit instituce a v následujících letech bude dále rozvíjena. Intenzivní 

mezinárodní spolupráce přináší instituci jedinečnou možnost výměny zkušeností, srovnání 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 7 

metod studia v rámci Evropy a přístup k nejmodernějším technologiím a metodám terénních 

výzkumů. Důležitou součástí je i prezentace a publikace výsledků vlastní vědecké práce 

instituce s širokým mezinárodním přesahem. 

V letech 2012–2018 byly realizovány projekty ArchaeoMontan a ArchaeoMontan 2018, 

které měly pro rozvoj instituce velký přínos prakticky ve všech oblastech její činnosti. Díky 

prostředkům Evropského unie a Programu přeshraniční spolupráce mezi svobodným státem 

Sasko a Českou republikou se pod vedením Zemského úřadu pro archeologii (Dr. Christiane 

Hemker) podařilo realizovat velký mezinárodní projekt, který byl formou široké mezioborové 

spolupráce zaměřený na archeologický výzkum středověkého hornictví v Krušných horách. 

Oba projekty přinesly řadu špičkových výsledků jak pro odbornou, tak pro laickou veřejnost, 

a to ve formě celé řady knih, odborných článků a dvojice reprezentativních výstav. 

ÚAPPSZČ, v. v. i. zastával v obou projektech roli důležitého partnera a realizoval řadu úkolů. 

Výzkum středověkého hornictví v Krušných horách se stal pro instituci jednou z důležitých 

oblastí, ve které se bude i nadále angažovat. V roce 2019 se staly památky historického 

hornictví v Krušných horách součástí světového kulturního dědictví UNESCO. V roce 2021–

2022 byl realizován mezinárodní projekt ArchaeoMontan @ School. Projekt navazoval na 

předešlé úspěšné projekty ArchaeoMontan a byl zaměřen na rozšíření vzdělanosti pedagogů, 

studentů středních škol a dětí se zájmem o region a historii. Odborní zaměstnanci instituce 

se na projektu podíleli formou přednášek, exkurzí, workshopu a dalšími aktivitami. Územní 

dopad projektu obecně zahrnoval celý Ústecký kraj, konkrétně a intenzivně pak především 

školy v územích blízkých zapsaným hornickým památkám UNESCO. V Čechách to byly školy 

na okrese Chomutov, zejména pak Gymnázium Kadaň. Výstupem projektu jsou dvě digitální 

aplikace umožňující virtuální prohlídku středověkého hornického sídliště přímo v terénu 

v Krušných horách v oblasti Kremsigeru (KREMSIGER 3D) a průvodce po středověkém 

hornictví na Přísečnicku v Krušných horách (HISTORY VISION). Dalším výstupem byla široce 

distribuovaná publikace Montánní archeologie v Krušných horách / Montanarchäologie im 

Erzgebirge – stručný úvod do archeologie hornictví ve světovém dědictví UNESCO Hornický 

region Erzgebirge/Krušnohoří.  

V letech 2025–2029 bude instituce v oblasti výzkumu a popularizace památek středověkého 

hornictví v Krušných horách nadále pokračovat. V červenci roku 2023 byl zahájen další 

mezinárodní projekt, jehož je instituce, jako projektový partner součástí. Pod názvem 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 8 

ArchaeoTin bude v letech 2023–2026 realizován multidisciplinární výzkum zaměřený na 

archeologické a archeobotanické pozůstatky pravěké těžby cínu v Krušných horách. Projekt, 

který je financován z fondu pro regionální rozvoj EU v programu Interreg Česko – Sasko 

2021–2027, vede Zemský úřad pro archeologii Sasko, a kromě naší instituce jsou dalšími 

projektovými partnery Univerzita Ludwiga Maximiliana v Mnichově, Technická univerzita 

v Drážďanech, Masarykova univerzita v Brně, Regionální muzeum v Teplicích, p. o. a Museum 

Zinngrube Ehrenfriedersdorf. Cílem projektu je navázat na unikátní objev dvou rýžovišť cínu 

z doby bronzové v Saské části krušnohoří, nalézt a datovat další místa dobývání cínových rud. 

V případě objevu dalších podobných nalezišť dojde k potvrzení starších domněnek a indicií 

o velkém významu krušnohorského hornictví v pravěku Evropy, kdy cín byl velmi vzácnou 

surovinou při výrobě bronzu. Výstupem projektu bude konference a konferenční sborník, 

a také putovní výstava k výsledkům projektu a těžbě cínu v Krušnohoří, jejíž realizaci zajistí 

Regionální muzeum v Teplicích a Museum Zinngrube Ehrenfriedersdorf. 

ÚAPPSZČ, v. v. i. bude i v následujícím období úzce spolupracovat s univerzitou v polském 

Řešově (Instytut Archeologii Uniwersytetu Rzeszowskiego). Jedním z dlouhodobých 

společných projektů je záchranný archeologický výzkum a zpracování ohroženého 

a mimořádně významného pohřebiště z doby římské na katastru obce Nezabylice 

(okr. Chomutov). Tento výzkumný projekt je vynikající ukázkou spolupráce ÚAPPSZČ, v. v. i., 

Oblastního muzea v Chomutově a zahraničního partnera za podpory Ústeckého kraje. 

Projekt záchrany tohoto cenného archeologického naleziště je mezi odbornou veřejností 

velice respektován a uváděn jako příklad řádné péče o archeologické památky ze strany 

územně samosprávního celku, tedy Ústeckého kraje. Výsledky výzkumu jsou pravidelně 

zveřejňovány na mezinárodních konferencích a publikovány v tuzemských a zahraničních 

odborných periodikách. 

Od roku 2018 instituce zahájila spolupráci s katedrou antropologie univerzity ve Vratislavi 

(Instytut Antropologii Unywersytetu Wroclawskiego). Předmětem spolupráce jsou záchranné 

archeologické výzkumy pohřebišť v severozápadních Čechách, laboratorní zpracování 

antropologického materiálu a jeho vědecké vyhodnocení. Plánovány jsou terénní praxe pro 

studenty v Čechách a účast odborných pracovníků naší instituce na univerzitních projektech 

a terénních výzkumech v Polsku. 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 9 

ad. 3. Ochrana archeologického kulturního dědictví  

V následujících letech bude pokračovat zpracování vybraných archeologických sbírek 

z výzkumů včetně průběžné konzervace (a také re-konzervace) nálezů z citlivých materiálů, 

především z kovů a skla. Bude tak pokračovat soustavná péče o kovové archeologické nálezy 

zahájená v letech 2019–2022 konzervací rozsáhlého souboru z velkých výzkumů v Lovosicích. 

V letech 2025–2029 bude pokračovat činnost v oblasti digitalizace archivních dokumentů 

a pramenů k archeologii severozápadních Čech. V letech 2025–2029 též plánujeme 

soustředit část kapacit na oblast intenzivního dozoru nad ochranou archeologických 

památek, které jsou v horských oblastech (Krušné hory, Lužické hory, České Švýcarsko) 

ohroženy intenzivní kůrovcovou těžbou dřeva a následnou výsadbou lesa.  

Dále předpokládáme, že část zdrojů institucionální podpory bude směřovat na stále 

frekventované archeologické výzkumy, jejichž náklady jsou, v souladu se zněním § 22, 

odst. 2. Zákona o státní památkové péči, hrazeny provádějící organizací. Například v letech 

2021/2022 to byl výzkum sídliště z mladší doby kamenné a pohřebiště z doby stěhování 

národů v Nezabylicích (okr. Chomutov). V těchto případech jde o individuální výstavbu 

rodinných domků na cenných archeologických lokalitách.  

ad. 4. Prezentace výsledků výzkumu formou publikací, odborných článků, výstav a dalších 
médií 

Instituce bude dále pokračovat ve vydávání vlastních publikací v edičních řadách „Příspěvky 

k pravěku a rané době dějinné severozápadních Čech“ a „Prameny k dějinám archeologie 

v severozápadních Čechách“. Nadále budou publikovány monografie k jednotlivým okruhům 

problematiky pravěku, středověkých a novověkých dějin a dále budou publikovány články 

v tuzemských a zahraničních odborných, vědeckých periodicky vydávaných časopisech.  Bude 

i nadále pokračovat realizace příležitostných výstav a soustavná práce se školní mládeží 

formou exkurzí a popularizačních přenášek v sídle instituce. Instituce bude dále věnovat 

pozornost různým formám prezentace a propagace památek archeologického kulturní 

dědictví Ústeckého kraje.  



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 10 

IV. Opatření a kontrola plnění výzkumných úkolů institucionální podpory 

Návrh výzkumné činnosti instituce realizované z prostředků institucionální podpory 

Ústeckého kraje podléhá schvalovacímu procesu Rady instituce, která v předstihu schvaluje 

detailní roční plány výzkumu a předkládá je k vyjádření Dozorčí radě instituce.  

Kontrolní činnost zajišťuje pravidelně Dozorčí rada instituce. Kontrolní činnost plnění 

Koncepce i roční dílčí výzkumné činnosti, zajišťuje po ekonomické i obsahové stránce 

pravidelně Krajský úřad Ústeckého kraje prostřednictvím pracovníků Odboru kultury 

a památkové péče i prostřednictvím externích odborníků. Rada Ústeckého kraje schvaluje 

závěrečnou zprávu o činnosti dle schválené koncepce a na základě schválení dochází 

k uvolnění prostředků na další roční období.  



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 11 

V. Personální vybavení a celkové finanční zabezpečení instituce 

K 29. 11. 2023 instituce zaměstnává 30 pracovníků v hlavním pracovním poměru v níže 

uvedené struktuře: 

a) vysokoškolsky vzdělaní odborní pracovníci – 12 archeologů, 2 antropoložky a 1 vedoucí 

laboratoře;  

b) střední technický personál – 1 geodet, 3 archeologičtí technici;  

c) pomocný personál – 4 dokumentátoři, 3 laborantky, 1 správce budov a autoprovozu, 

1 administrativní pracovnice, 1 mzdová účetní, 1 úklidová síla.   

Podíl technického a pomocného personálu na řešení úkolů odborného rozvoje je každý rok 

odlišný. Pohybuje se v rozmezí od 10 do 80 %, a to v závislosti na řešených úkolech. 

Přepočtený stav pracovníků je dlouhodobě 28–30 osob. 

Protože se současný poměr odborných a technických pracovníků osvědčil, nepočítáme pro 

následující pětileté období s výraznějšími změnami ve struktuře zaměstnanců. Vyšší sezónní 

personální potřeby jsou operativně řešeny dočasnými úvazky na kratší dobu na všech 

pracovních pozicích.  

Celkové finanční zabezpečení instituce a jeho struktura 

Klíčovým a hlavním zdrojem příjmů instituce je vlastní výkon při provádění záchranných 

archeologických výzkumů dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. Tyto zdroje 

pokrývají trvale většinu nákladů na provoz instituce (v roce 2022 to bylo 74 %). Dále je to 

institucionální podpora určená na řešení výzkumných úkolů (v témže roce 19 %) a třetím 

zdrojem jsou prostředky poskytnuté instituci na základě její úspěšnosti při získávání 

národních a evropských prostředků na realizaci vědecko výzkumných projektů (v témže 

roce 7 %). Jako referenční ukázku hospodaření předkládáme strukturu výnosů a nákladů 

instituce za poslední auditovaný rok 2022. Úplný přehled o hospodaření instituce je veřejně 

dostupný v auditovaných účetních závěrkách a výročních zprávách v rejstříku veřejných 

výzkumných institucí, vedeným Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky https://rvvi.msmt.cz/. 

 

 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výnosy ÚAPPSZČ, v. v. i. za rok 2022 po provedení auditu: 37 728 000 Kč 

Náklady ÚAPPSZČ, v. v. i. za rok 2022 po provedení auditu: 37 406 000 Kč 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 13 

VII. Finanční parametry a struktura rozpočtu Institucionální podpory 
na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace Ústeckého kraje 
na léta 2025–2029 

Institucionální podpora, poskytovaná na základě zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu 

a vývoje z veřejných prostředků, a její parametry na roky 2025–2029, vychází z praxe 

předešlých let, kdy byly adekvátně finančně pokryty náklady na plnění stanovených úkolů ve 

všech položkách rozpočtu, s výjimkou osobních výdajů.  

Institucionální podpora v oblasti osobních výdajů dlouhodobě a výrazně stagnovala v letech 

2015–2019 a její následný růst v letech 2019–2025 (Tab. 1) neodpovídal dynamice růstu 

průměrné mzdy v daném státním sektoru a růstu minimální mzdy v ČR (Tab. 2). Tyto 

skutečnosti v kombinaci se současnou vysokou mírou inflace v ČR v roce 2022 i 2023 jsou 

důvodem navýšení institucionální podpory na roky 2025–2029 v oblasti osobních výdajů. 

Dále jsou v parametrech institucionální podpory zohledněny zvýšené náklady spojené 

s deponováním archeologických nálezů a růst cen energií.  

 

Tab. 1.: Vývoj výše osobních nákladů v rámci Institucionální podpory Ústeckého kraje v letech 
2011–2024. 
Zdroj: ÚAPPSZČ, v. v. i. 

 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 14 

Tab. 2.: Vývoj mezd v ČR a ÚAPPSZČ, v. v. i. Zdroj: ČSÚ, ÚAPPSZČ, v. v. i. 

 

Tab. 3. Zdroj: ÚAPPSZČ, v. v. i. 

Institucionální podpora ÚK 2020–2024 
(schválená Radou Ústeckého kraje 1. 9. 2019) 

 
Osobní výdaje 

institucionální podpory 
Institucionální podpora 

celkem 

Podíl institucionální podpory na 
základních mzdových nákladech* 

(skutečnost / odhad) 

2020 4 915 000,00 Kč 6 615 000 Kč 47% 

2021 5 300 000,00 Kč 7 000 000 Kč 46% 

2022 5 440 000,00 Kč 7 140 000 Kč 38% 

2023 5 533 000,00 Kč 7 283 000 Kč 33% 

2024 5 578 000,00 Kč 7 428 000 Kč 33% 

Tab. 4. Zdroj: ÚAPPSZČ, v. v. i. 

Návrh institucionální podpory ÚK 2025–2029 

 
Osobní výdaje 

institucionální podpory 
Institucionální podpora 

celkem 

Podíl institucionální podpory na 
základních mzdových nákladech*  

(odhad) 

2025 7 300 000,00 Kč 9 250 000,00 Kč 47% 

2026 7 446 000,00 Kč 9 400 000,00 Kč   

2027 7 594 920,00 Kč 9 600 000,00 Kč   

2028 7 746 818,40 Kč 9 700 000,00 Kč   

2029 7 901 754,77 Kč 9 800 000,00 Kč   

* Základní mzdové náklady -  veškeré mzdové náklady instituce na standardní roční provoz 
s 28 zaměstnanci v plném pracovním úvazku bez odměn a náhrad.  



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 15 

Následující rozpočet a jeho struktura na roky 2025 až 2029 vychází z našich zkušeností 

a praxe z let předchozích. 

a) Osobní náklady nebo výdaje na výzkumné zaměstnance, techniky a další pomocný 

personál příjemce, popřípadě osoby, jejíž příjemce je organizační složkou, včetně 

zaměstnanců dělnických profesí, podílející se na řešení. 

Jedná se o nejobjemnější položku v rozpočtu, tvořící okolo 78-80 % nákladů na řešení 

výzkumných úkolů. V číselném vyjádření se jedná o částku 7,3 milionu Kč v prvním roce 

řešení až do částky 7,9 milionu Kč v posledním roce 2029. Z institucionální podpory je tato 

položka hrazena z 95–97%.  

b) Náklady nebo výdaje na přístroje, stroje, zařízení, pozemky a budovy a další hmotný 

a nehmotný majetek používaný výhradně a trvale pro výzkumnou činnost v přímé 

souvislosti s řešením.  

Pro roky 2025–2027 je počítáno se sumou ve výši 220 tisíc Kč plně hrazenou 

z institucionálních prostředků poskytnutých Ústeckým krajem. V letech 2028 a 2029 je 

kalkulováno se sumou 200 tisíc Kč taktéž plně hrazenou z Institucionální podpory. V tomto 

bodě se ve většině jedná o obnovu zastaralého výpočetního, softwarového 

i fotografického vybavení řešitelů úkolů, případně obnovy laboratorního vybavení.  

c) Provozní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením.  

Služby nakupované od externích firem, od odborných analýz, přes potřebné práce 

v terénu, transport vzorků a materiálu, dále spolupráce s dalšími odbornými pracovišti, 

náklady na konferenční účast řešitelů. Také sem spadají nákupy drobného vybavení 

a pomůcek pro zabezpečení plynulého chodu pracoviště a zabezpečení podmínek pro 

práci výzkumných pracovníků. Výše institucionální podpory se v tomto bodě pohybuje 

v standardně okolo 1 100 tisíc Kč ve všech letech řešení. 

d) Cestovní náhrady v přímé souvislosti s řešením.  

Pro každý rok ve výši 100 tisíc Kč až 110 tisíc Kč hrazených z institucionální podpory. 

Položka zahrnuje i pokrytí výdajů za pohonné hmoty, a to 1/3 celkové sumy za pohonné 

hmoty v konkrétním měsíci. 

e) Náklady na mezinárodní spolupráci při řešení.  



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 16 

V rámci dobře fungující spolupráce s polskými, německými a slovenskými archeologickými 

pracovišti velmi potřebná položka rozpočtu. Finančně pokrývá pracovní výjezdy a setkání 

organizovaná spolupracujícími institucemi, hradí částečně pobyty zahraničních odborníků 

u nás a částečně naše výdaje spojené s výjezdy našich odborníků do zahraničí. Každý rok 

z institucionální podpory plánováno 130 tisíc Kč; v roce 2029 100 tisíc Kč. 

f) Náklady na zveřejnění výsledků, včetně nákladů na zajištění práv k výsledkům výzkumu. 

Náklady spojené s interními tisky a prezentací instituce. Jedná se tedy o tiskové náklady 

včetně přípravy tisku, obrazových příloh, překladových a korekturních prací, zpracování 

nutných podkladů a příloh jednotlivých článků a publikací, dále také organizování 

a instalace výstav, prezentující práci ústavu širší veřejnosti. Pro každý rok počítáno se 

sumou 200 tisíc Kč. 

g) Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje vzniklé v přímé souvislosti s řešením, např. 

administrativní náklady, náklady na pomocný personál a infrastrukturu, energii a služby 

neuvedené výše.  

Stabilně 200 tisíc Kč plně hrazených z institucionální podpory, slouží k úhradě výše 

zmíněných režijních nákladů a tím zabezpečení chodu pracoviště. Vždy počítáno jako 1/3 

celkových nákladů na služby, např. vodné a stočné, elektrická energie, plyn, ekonomické 

služby, telefonní poplatky, internet, opravy vozidel atd. 

 

 

 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 17 

VIII. Závěr 

 

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i., zajišťující 

ochranu a péči o archeologické kulturní dědictví Ústeckého kraje, bude v následujících letech 

čelit různým výzvám. Lze předpokládat, že bude postupně docházet k útlumu výkonu 

záchranné činnosti v předpolí hnědouhelných dolů a to bude znamenat vyšší nároky na úplné 

dokončení zpracování extrémních objemů archeologických nálezů. Další a dlouhodobou 

výzvou bude připravovaná realizace centrálního depozitáře archeologických nálezů pro 

sbírkové instituce Ústeckého kraje a detašovaného laboratorního a badatelského pracoviště 

instituce, zahrnující i prostor pro práci s veřejností. V dlouhodobém horizontu by bylo 

vhodné přistoupit také k realizaci ucelené prezentace archeologických památek Ústeckého 

kraje formou stále expozice, například formou archeoparku.  Zde by byly moderní formou 

představeny nejcennější archeologické památky Ústeckého kraje ze zmizelé krajiny 

v důsledku těžby a industrializace, včetně expozice věnované zlikvidovanému historickému 

městu Most.        

Prostředky Institucionální podpory pro vědu a výzkum Ústeckého kraje, poskytované 

instituci, na základě zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných 

prostředků, výrazně přispívají k trvale udržitelnému a koncepčnímu rozvoji studia 

a prezentace archeologického kulturního dědictví v severozápadních Čechách v Ústeckém 

kraji.  

Díky této podpoře se instituci daří dlouhodobě a úspěšně rozvíjet vlastní výzkum 

a velmi důležitou mezinárodní spolupráci. Schválení pětileté Koncepce rozvoje ústavu 

archeologické památkové péče severozápadních Čech, veřejné výzkumné instituce na léta 

2025–2029 přinese jasnou vizi rozvoje i konkrétní oblasti a témata vědeckého výzkumu. 

Velice důležité je i zajištění částečného, ale stabilního financování instituce, jež je z větší části 

závislé na výnosech z vlastní činnosti, které jsou nestabilním zdrojem příjmů a zdrojem 

podléhajícím hospodářským cyklům.  

 

 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 18 

Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i. byla 

připravována v průběhu roku 2023. V červnu 2023 byly Radě instituce a Dozorčí radě 

instituce předloženy, projednány a schváleny návrhy výzkumných úkolů a parametry 

institucionální podpory na léta 2025–2029.  

 

Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i byla 

projednána a schválena Radou instituce dne    ……. 2023 a Dozorčí radou dne ………2023.  

 

Rada instituce Dozorčí rada 
Mgr. Jan Blažek, předseda PhDr. Václav Hofmann, předseda 
Mgr. Petr Lissek Mgr. Michal Ernée Ph.D., DSc. 
MUDr. et. Bc. Kryštof Derner Mgr. Jiří Řehák 
Mgr. Marek Půlpán Mgr. Jana Kuráňová 
prof. PhDr. Jan Klápště, Csc.  Mgr. Eliška Wiesnerová 
PhDr. Petr Holodňák  
PhDr. Ing. Lubor Smejtek, Ph.D.  



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 19 

IX. Seznam příloh 

 Příloha č. 1: Tabulkové zpracování finančního zabezpečení – rozpočet na jednotlivé 

roky 2025–2029   

 Příloha č. 2:  Ústecký kraj z pohledu archeologického kulturního dědictví  

 Příloha č. 3:  Publikace instituce za období 2019–2023 

 Příloha č. 4: Partnerské instituce. 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 

Příloha č. 1 

Finanční zabezpečení řešení koncepce rozvoje instituce 2025 2026 2027 2028 2029 

Uznané náklady výzkumu    
Celkem  

v  Kč 

z toho z 
institucionální 

podpory  
v Kč 

Celkem  
v  Kč 

z toho z 
institucionální 

podpory  
v Kč 

Celkem  
v  Kč 

z toho z 
institucionální 

podpory  
v Kč 

Celkem  
v  Kč 

z toho z 
institucionální 

podpory  
v Kč 

Celkem  
v  Kč 

z toho z 
institucionální 

podpory  
v Kč 

Osobní náklady nebo výdaje  
na výzkumné zaměstnance, techniky a další pomocný personál příjemce, 
popřípadě osoby, jejíž je příjemce organizační složkou, včetně 
zaměstnanců dělnických profesí, podílející se na řešení  

7 500 000,00 7 300 000,00 7 650 000,00 7 446 000,00 7 800 000,00 7 594 920,00 7 900 000,00 7 746 818,40 8 240 000,00 7 901 754,77 

Náklady nebo výdaje na přístroje, stroje, zařízení,  
pozemky a budovy a další hmotný a nehmotný majetek používaný 
výhradně a trvale pro výzkumnou činnost v přímé souvislosti s řešením 

220 000,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Provozní náklady  
vzniklé v přímé souvislosti s řešením  

1 200 000,00 1 100 000,00 1 210 000,00 1 104 000,00 1 260 000,00 1 145 080,00 1 290 000,00 1 113 181,60 1 100 000,00 1 098 245,23 

Cestovní náhrady  
v přímé souvislosti s řešením  

120 000,00 100 000,00 120 000,00 100 000,00 130 000,00 110 000,00 130 000,00 110 000,00 130 000,00 100 000,00 

Náklady na mezinárodní spolupráci  
při řešení  

150 000,00 130 000,00 150 000,00 130 000,00 150 000,00 130 000,00 150 000,00 130 000,00 110 000,00 100 000,00 

Náklady na zveřejnění výsledků 
včetně nákladů na zajištění práv k výsledkům výzkumu 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje  
vzniklé v přímé souvislosti s řešením, např. administrativní náklady, 
náklady na pomocný personál a infrastrukturu, energii a služby 
neuvedené výše 

220 000,00 200 000,00 220 000,00 200 000,00 220 000,00 200 000,00 220 000,00 200 000,00 220 000,00 200 000,00 

CELKEM 9 610 000,00 9 770 000,00 9 980 000,00 10 090 000,00 10 200 000,00 

v tom hrazeno 

z institucionální podpory 9 250 000,00 9 400 000,00 9 600 000,00 9 700 000,00 9 800 000,00 

z ostatních veřejných zdrojů --- --- --- --- --- 

z tuzemských neveřej. zdrojů 360 000,00 370 000,00 380 000,00 390 000,00 400 000,00 

ze zahraničních zdrojů --- --- --- --- --- 

 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 

Příloha č. 2 

Ústecký kraj z pohledu archeologického kulturního dědictví 

Území Ústeckého kraje patřilo v pravěku díky příznivým přírodním podmínkám k nejhustěji 

osídleným oblastem Čech. V podmanivě pestré krajině severozápadních Čech, a především 

v jejich rozsáhlých úrodných nížinách nacházíme hmotné pozůstatky prakticky všech 

archeologických kultur českého pravěku, počínaje starší dobou kamennou (paleolit) a konče 

dobou stěhování národů v polovině 6. století n. l.  

České středohoří bylo osídleno sporadicky, vedly však přes ně dálkové obchodní stezky do 

Saska a z jeho kopců pocházejí jak keramické nálezy a nádoby, tak kamenné, bronzové 

a železné nástroje i zbraně, interpretované jako tzv. cestovní obětiny a oběti božstvům hor. 

V Krušných horách je situace obdobná a v mladší a pozdní době bronzové (1250–800 př. n. l.) 

jsou osídlena i některá výrazně exponovaná místa krušnohorských svahů. Od doby halštatské 

(6. stol. př. n. l.) se zde těžila železná ruda a vedly tudy i obchodní cesty, osídleny však 

nebyly. Oproti středověku je pravěký vývoj odlišný jistou diskontinuitou, danou vznikem, 

vývojem a regresem každé archeologické kultury či změnou etnika.   

Oblast Ústeckého kraje je přirozeně rozdělena do tří starých sídelních oblastí, tvořených 

nížinnou krajinou v povodí Labe, Ohře a Bíliny. Tyto oblasti, kontinuálně osídlené již od 

pravěku, tvoří pochopitelně i základní osu osídlení středověkého. S postupným průnikem 

slovanského etnika od 6. stol. na území Čech, kde se později konstituovalo české knížectví, 

a byly dány základy dnešního moderního státu, byla osídlena i oblast Ústeckého kraje. 

Nezastupitelnou úlohu v poznání této etapy českých dějin zaujímá právě archeologie. 

Poznání, založené hlavně na výsledcích výzkumů hradišť, sídlišť a pohřebišť, dokládá 

mimořádný význam severozápadních Čech pro raně středověký vývoj českého státu. 

S rozvojem osídlení, které spělo do zlomové etapy v období vrcholného středověku, byla při 

tzv. vnitřní kolonizací (11.–12. století) osídlena další místa regionu a byla vytvořena poměrně 

hustá sídelní síť vázaná na centrální přemyslovská hradiště (Litoměřice, Žatec, Bílina, Děčín, 

Ústí nad Labem).  

Vrcholný středověk (13.–14. století) přináší pro širší oblast střední Evropy řadu změn, které 

se i v námi sledovaném kraji projevují založením královských měst (Litoměřice, Děčín, Ústí 

nad Labem, Most, Žatec, Louny a Kadaň), celé řady měst poddanských a vesnických sídel. 

Obrovskou změnu prodělává i krajina jako celek. Stabilní osídlení se díky demografickému 

a hospodářskému růstu rozšiřuje do vyšších poloh, kde jsou zakládána vesnická sídla v dříve 

zalesněných územích horské krajiny pohraničního hvozdu (Krušné hory, Labské pískovce, 

Lužické hory) i v hornaté krajině Českého středohoří a Doupovských hor. Toto období je 

obecně spjato s dynamickým rozvojem řemesel a technologií. Evropského významu v té době 

dosahuje těžba stříbra, mědi a cínu v Krušných horách, což přináší další impuls rozvoje 

infrastruktury osídlení hor a lokální ekonomiky v Podkrušnohoří. Významná je i produkce skla 

středověkých sklářských hutí v Krušných a Lužických horách. Tehdy utvářená sídelní 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 

struktura, později již jen nemnoho doplněná vznikem některých venkovských sídel a horních 

měst v Krušných horách, je v podstatě totožná se současnou. Proto se často v prostředí 

současných sídel, nejen v nížinách, ale i v horských oblastech, setkáváme s cenným 

archeologickým terénem a památkami. 

 

 

 

Předměty ze starší doby bronzové, Líšťany, M. Žihla, ÚAPPSZČ. 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 

 

 

Část dochované 
výbavy hrobů z doby 
stěhování národů, 
Nezabylice,  
Foto: M. Žihla, 
ÚAPPSZČ. 

 

Keramické nádoby z Dolního 
předměstí Chomutova,  
14.–15. století. 
Foto: M. Žihla, ÚAPPSZČ. 

 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 

 

 

 

 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 

Příloha č. 3: Publikace instituce a publikace, na kterých se instituce podílela 
 v období 2019–2023 

  

 

  



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 

  

  



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 

Příloha č. 4: Partnerské instituce 



Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.  
na léta 2025 až 2029 

 

 

 



   

 

 

Krajský úřad 
 

 

1 z 4 

Číslo rozhodnutí u poskytovatele:  

Číslo rozhodnutí u příjemce: 

 
 

ROZHODNUTÍ 
o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje  
IČO: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká Spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
E-mail/telefon: kohl.m@kr-ustecky.cz/ 475 657 286 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:   

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i.  
Sídlo: J. Žižky 835/9, 434 01 Most  
Zastoupený: Mgr. Petr Lissek, ředitel organizace  
IČO: 47325011  
DIČ:  CZ47325011  
Bank. spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu:  38532491/0100 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Petr Lissek, ředitel organizace 
E-mail/telefon: office@uappmost.cz/777 722 613 
 
  
(dále jen „příjemce“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

ROZHODNUTÍ 
o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 

(dále jen „rozhodnutí“) 
 
 
 
 
 

Preambule 
 

bod 12.1 příloha č. 2bod 12.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 039/29Z/2024



2 z 4 

Ústecký kraj (dále jen „poskytovatel“) vydává v souladu s ustanovením § 9 odst. 6 zákona č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), (dále jen „zákon“) a na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 24. 6. 2024  
č. 0../..Z/2024, rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj příjemce na 
základě zhodnocení jím dosažených výsledků, na Koncepci rozvoje Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, veřejné výzkumné instituce na léta 2025 – 2029. 

 

I. 

Předmět podpory, účel a výše podpory 

  

1. Název koncepce: Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, veřejné 
výzkumné instituce na léta 2025 – 2029 (dále jen ,,koncepce“). 

2. Předmět koncepce, cíle činnosti a úkoly na následující období jsou obsahem přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí, 
která tvoří jeho nedílnou součást. 

3. Jméno, příjmení, akademické tituly a vědecké hodnosti fyzické osoby, která je příjemci odpovědná za 
odbornou úroveň činnosti příjemce – Mgr. Petr Lissek. 

 

II. 

Poskytnutí institucionální podpory 

1. Činnost příjemce bude prováděna za podmínek tohoto rozhodnutí v souladu se schváleným návrhem 
koncepce, který je přílohou č. 1 tohoto rozhodnutí. 

2. Institucionální podpora je poskytnuta na období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2029 s tím, že závěrečná zpráva o 
činnosti bude předložena poskytovateli do 30 dnů od konce období, na které byla podpora poskytnuta, 
následně bude schválena poskytovatelem a údaje o činnosti budou předány do informačního systému 
výzkumu, vývoje a inovací. 

3. Výše uznaných nákladů výzkumu a jejich členění v letech 2025 – 2029 jsou obsaženy v přiloženém 
schváleném návrhu koncepce v příloze č. 1. 

4. Výše podpory v jednotlivých letech: 
Celkové uznané náklady na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace a z toho výše podpory 
poskytovatele v jednotlivých letech činí: 
 
   Celkové uznané náklady v Kč z toho institucionální podpora v Kč 
 2025        9 610 000       9 250 000 
 2026     9 770 000       9 400 000 
 2027     9 980 000       9 600 000 
 2028   10 090 000       9 700 000 
 2029   10 200 000       9 800 000 

         Celkem   49 650 000     47 750 000   
    

5. Termín a podmínky poskytnutí podpory: 

a) Poskytovatel poskytne podporu příjemci dle ust. § 10 odst. 3 zákona jednorázově vždy na příslušný 
kalendářní rok dle výše uvedeného rozpisu v návaznosti na schválení rozpočtu Ústeckého kraje 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje a dle zákona. 

b) Dle ust. § 10 odst. 1 zákona, nedojde-li v důsledku rozpočtového provizoria podle zvláštního právního 
předpisu (zákon č. 250/2000 Sb.) k regulaci čerpání rozpočtu, bude podpora pro rok 2025 poskytnuta 
příjemci do 28. 2. 2025 za podmínky, že budou zařazeny údaje do informačního systému výzkumu, vývoje 
a inovací v souladu s § 30 a násl. zákona. 

c) Ve druhém roce a v dalších letech poskytování podpory, nedojde-li v důsledku rozpočtového provizoria 
podle zvláštního právního předpisu k regulaci čerpání rozpočtu, bude podpora poskytnuta do 60 
kalendářních dnů od počátku kalendářního roku za předpokladu, že budou splněny závazky příjemce 



3 z 4 

vyplývající z rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory, a že budou zařazeny veškeré údaje dle  
zákona do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací v souladu s § 30 a násl. zákona.  

6. Dle ust. § 9 odst. 8 zákona je příjemce povinen písemně informovat poskytovatele o změnách, které nastaly 
v době vykonatelnosti rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory a které se týkají jeho právní osobnosti, 
údajů požadovaných pro prokázání způsobilosti nebo které by mohly mít vliv na vykonávání činnosti dle 
koncepce, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. 

7. Při použití institucionální podpory je příjemce povinen dodržovat podmínky stanovené zákonem a tímto 
rozhodnutím. 

 

III. 

Vedení, účtování a vykazování uznatelných nákladů 
  

1. Dle ust. § 8 odst. 1 zákona příjemce vede v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro poskytnutou institucionální podporu podle § 3 odst. 3 zákona oddělenou evidenci o 
vynaložených výdajích nebo nákladech a v rámci této evidence sleduje výdaje nebo náklady hrazené 
z podpory. Způsob vedení této evidence stanoví na základě zákona upravujícího daně z příjmů poskytovatel.  

2. Závěrečnou zprávu o činnosti dle schválené koncepce za jednotlivé kalendářní roky včetně přehledu 
(vyúčtování) užití poskytnuté podpory v rámci uznaných nákladů výsledků, přínosu a zhodnocení činnosti 
v jednotlivých letech předkládá příjemce podle tohoto rozhodnutí poskytovateli v jednom vyhotovení do 30 
dnů od konce každého kalendářního roku. 

3. Závěrečnou zprávu o dlouhodobém koncepčním rozvoji včetně údajů v jednotlivých letech dle Článku III. 
bodu 2 tohoto rozhodnutí předá příjemce poskytovateli do 30 dnů od konce období, na které byla podpora 
poskytnuta. 

 

IV. 

Práva a povinnosti poskytovatele a příjemce 
  

1. Institucionální podpora bude poskytnuta v souladu s uznanými náklady projektu. 

2. Poskytovatel je povinen provádět kontrolu dle § 13 zákona a povinností příjemce je tuto kontrolu umožnit.  

3. Kontrola činnosti příjemce v rámci schválené koncepce bude prováděna vždy na konci kalendářního roku. 
V případě neplnění cílů bude výše podpory poskytovatele upravena.  

4. Poskytovatel bude při hodnocení výsledků činnosti příjemce podpory postupovat v souladu se zákonem a 
s pokyny správce informačního systému výzkumu, vývoje a inovací. 

5. Příjemce je povinen předávat poskytovateli veškeré údaje pro předání do informačního systému výzkumu, 
vývoje a inovací (dále jen „informační systém“) dle zákona a dle pokynů správce informačního systému. 
Poskytovatel je povinen zajistit předání těchto údajů do informačního systému. 

6. Příjemce je povinen vždy do 30. ledna následujícího roku vrátit poskytovateli finanční prostředky, které 
nebyly použity dle rozhodnutí v příslušném roce. Příjemce je rovněž povinen vrátit zpět poskytovateli 
finanční prostředky bezprostředně poté, kdy zjistí, že v činnosti dle schválené koncepce nebude moci dále 
z jakýchkoliv důvodů pokračovat. 

7. Neoprávněné použití nebo zadržení prostředků poskytnutých na základě tohoto rozhodnutí ze strany 
příjemce je porušením rozpočtové kázně podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je v takovém případě oprávněn postupovat 
podle uvedeného zákona a uložit příjemci odvod do svého rozpočtu ve výši částky neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně vyplývá tomu, kdo 
rozpočtovou kázeň porušil, povinnost zaplatit penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků, nejvýše však do výše tohoto odvodu. 

8. Poskytovatel má možnost pozastavit nebo ukončit poskytování podpory za předpokladu, že by příjemce 
závažným způsobem neplnil podmínky dané tímto rozhodnutím. 



4 z 4 

9. Vlastnictví hmotného majetku pořízeného pro výzkum se řídí ust. § 15 zákona a práva k výsledkům činnosti 
a jejich využití jsou podřízeny ust. § 16 zákona. 

10. Vztahy neupravené tímto rozhodnutím se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Toto rozhodnutí je vyhotoveno ve 4 stejnopisech, z nichž po dvou obdrží poskytovatel a příjemce.  

2. Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je příloha č. 1 Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, veřejné výzkumné instituce na léta 2025 – 2029. 

3. Případné číslované dodatky, upravující výši uznaných nákladů nebo jiné podmínky uvedené v příloze č. 1 se 
stávají nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V Mostě dne ……………….. 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
 
 
……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 
 

Příjemce 
Ústav archeologické památkové péče 
Severozápadních Čech, v.v.i. 
Mgr. Petr Lissek, ředitel organizace 
 
 
 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Koncepce rozvoje Ústavu archeologické památkové péče severozápadních  
                      Čech, veřejné výzkumné instituce na léta 2025–2029 
 
 
 

 



   

 
     Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

DODATEK Č. 32 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 242/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace 

se sídlem Dlouhá 173/5, Litoměřice - Město, 412 01 Litoměřice, IČ: 00360635 

(dále jen organizace) 
 
 

ze dne 4. 12. 2002, usnesení č. 181/49/2002 Rady Ústeckého kraje  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 181/49/2002 ze dne 4. 12. 2002(dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 2) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 19. 2004 (dodatek č. 3) 
 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005  

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 4) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009  
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 7)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012  ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 12) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 13) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 15) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 90/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 

 (dodatek č. 16) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

 (dodatek č. 17) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

 (dodatek č. 18) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 19) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 
(dodatek č. 20) 

bod 12.2 příloha č. 4
bod 12.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 040/29Z/2024



 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 
(dodatek č. 21) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 

(dodatek č. 22) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 

(dodatek č. 23) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 

(dodatek č. 24) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 25)  

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 26) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 

(dodatek č. 27) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2021 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 
(dodatek č. 28) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2022 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 25. 4. 2022 

(dodatek č. 29) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 

(dodatek č. 30) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2023 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 
(dodatek č. 31) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2.1.2024 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/…Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

I. V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
 

  
 
Nemovitý majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 
  
  
Katastrální území     název     na parcele 
 
Litoměřice                 elektrorozvody     234 
  

 
 

 
 
 
 



 3 

II. V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného 
organizaci k hospodaření: 
 
 
 

Kulturní předměty – účet 032 

Přírůstkové číslo Počet kusů Název sbírkového předmětu 

   

0001/2023 5 depot bronzů 

0002/2023 1 kočárek 

0003/2023 1 obraz 

0004/2023 1 židle lombardská 

0005/2023 1 truhla 

0006/2023 1 truhla 

0007/2023 1 truhla 

   

   

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 25. 6. 2024. 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 24. 6. 2024 

 
 
 
 
 
       

 . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . 

Mgr. Jiří Řehák 

 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

                                                                   na základě pověření dle usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 



   

    
 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 38 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 244/2003 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace 

se sídlem Čsl. armády 1360/35, 434 01 Most, IČ: 00080730 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 12. 3. 2003, usnesení č. 120/57/2003 Rady Ústeckého kraje 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č.1)  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16/R/2005 ze dne 24. 8. 2005 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 2)  
 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/14R//2009 ze dne 8. 4. 2009 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/14R/2009 ze dne 8. 4. 2009 
 (úplné znění zřizovací listiny)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10. 2009 (dodatek č. 4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.14/35R/2009 ze dne 16.12. 2009(dodatek č. 5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje Č. 32/44R/2010 ze dne 7.4. 2010 (dodatek č. 6) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
 (úplné znění zřizovací listiny)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013  

(dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/13Z/2014ze dne 26. 2. 2014  

(dodatek č. 14) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014ze dne 26. 2. 2014 

 (dodatek č. 15) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 5. 8. 2014 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015ze dne 29. 6. 2015 
 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015ze dne 7. 9.2015 
 (dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 
(dodatek č. 18) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 

(dodatek č. 19) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/31Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 

(dodatek č. 20) 

bod 12.2 příloha č. 5
bod 12.2 priloha 5.pdf k usnesení č. 040/29Z/2024



 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 
(dodatek č. 21) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 

(dodatek č. 22) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 

(dodatek č. 23) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 

(dodatek č. 24) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 
(dodatek č. 25) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 044/15Z/2018 ze dne 22. 10. 2018 
(dodatek č. 26) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 27) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 28) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 29) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 

(dodatek č. 30) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 060/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019 

(dodatek č. 31) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2020 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 
(dodatek č. 32) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2021 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 22. 6. 2021 

(dodatek č. 33) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 037/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021  

(dodatek č. 34) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2022 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022  
(dodatek č. 35) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022  
(dodatek č. 36) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2023 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023  

(dodatek č. 37) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 5. 1. 2024 

 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/…Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

I. V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se zrušuje 
následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
 

 
 



 3 

Katastrální území: Most II 
  
 
Parcela:    Výměra (m2)  Druh pozemku  Způsob využití 
3321/8    119   ostatní plocha   zeleň 
 
 
II. V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a sbírkovými 
předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých 
dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k 
hospodaření: 
 

Kulturní předměty – účet 032 

Přírůstkové číslo Počet kusů Název sbírkového předmětu  
 

2023_0008 3 Grafika 

2023_0009 1 zvon  

2023_0010 307 
diapozitivy, monoskopické negativy, negativy na 
kinofilmu či svitku 

2023_0011 2418 pohlednice a fotografie 

2023_0012 24119 negativy a pozitivy 

2024_0001 689 bezobratlí 

2024_0002 16 lebky, preparáty 

2024_0003 807 bezobratlý 

2024_0004 147 hračky 

2024_0005 1 rychtářské právo  

2024_0006 12 soubor předmětů 

   

36130 1  tisk  

36243 1  tisk  
 

 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 25. 6. 2024 
 
 
V Ústí nad Labem dne 24. 6. 2024 
 

     . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Mgr. Jiří Řehák 

 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

           na základě pověření dle usnesení Rady  
        Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 



 
  

 
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 40 
KE 

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 124/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 
se sídlem Očkova 5, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 00360643 

(dále jen organizace) 

 
ze dne 5. 9. 2001, usnesení č. 47/15/2001 

a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002 (dodatek č.1) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/02 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek č. 2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002(dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23. 4. 2003 

(oprava tiskových chyb) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.105/97/04 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 5) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.142/105/04 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 (dodatek č. 8) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.14/35R/2009 ze dne 16.2. 2009(dodatek č.10) ve 
znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č.11) ve 

znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2012 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R//2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013  

(dodatek č. 16) 
ve znění usnesení Zastupitelstva ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 

(dodatek č. 17) 
ve znění Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 

č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 18) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 

(dodatek č. 19) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 
(dodatek č. 20) 

bod 12.2 příloha č. 6bod 12.2 priloha 6.pdf k usnesení č. 040/29Z/2024



ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 
(dodatek č. 21) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 
(dodatek č. 22) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016  
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 

(dodatek č. 23) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 

(dodatek č. 24) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 

(dodatek č. 25) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 
(dodatek č. 26) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 
(dodatek č. 27) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 
(dodatek č. 28) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 

(dodatek č. 29) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 

(dodatek č. 30) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 

(dodatek č. 31) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 
(dodatek č. 32) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 060/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019 
(dodatek č. 33) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 
(dodatek č. 34) 

Úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2021 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2020 ze dne 21. 6. 2021 

(dodatek č. 35) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 037/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021  

(dodatek č. 36) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2022 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022  
(dodatek č. 37) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022  
(dodatek č. 38) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2023 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023  

(dodatek č. 39) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2024 

 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/…Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

 



V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 
změně některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku 
svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Kulturní předměty – účet 032 
 
 

Přírůstkové číslo          Počet kusů    Název sbírkového předmětu   

002/2023 1 Bez názvu I 

003/2023 1 Bez názvu II 

004/2023 1 Bez názvu III 

005/2023 1 Magnetický obraz I 

006/2023 1 Magnetický obraz II 

007/2023 1 Magnetický obraz III 

008/2023 1 Magnetický obraz IV 

009/2023 1 Nulová struktura 

010/2023 1 Kruhová struktura 

011/2023 1 Light must be Golden 

012/2023 1 Z cyklu Pod tíhou měsíce 

013/2023 1 Přikrytá mlhou 

014/2023 2 Bez názvu, ze série Working Model 

015/2023 1 Z cyklu Ozvěny fragility /035/ 

016/2023 1 Kovošrot Xe 

017/2023 1 Část papíru ponechaná, druhá část spálená 

018/2023 1 Dům kostel 

019/2023 1 Prostorová kompozice 

020/2023 1 Studánka 7/7 

021/2023 1 Souřadnice I 

022/2023 1 Souřadnice III 

023/2023 1 Souřadnice V 

024/2023 1 Saint Čičibába, Bohyně Chaosu (cyklus Příběh Chaosu) 

025/2023 1 Magnetický obraz 
 

  

   

   

 

 



Tento dodatek nabývá účinnosti dne 25. 6. 2024 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 24. 6. 2024 
 
 
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . 
 

Mgr. Jiří Řehák 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady  
   Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 



     

            
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 
 

DODATEK Č. 40 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 240/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 
se sídlem Pivovarská 28, 440 01 Louny, IČ: 00360716 

(dále jen organizace) 
 
 

ze dne 4. 12. 2002, usnesení č. 181/49/2002 Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 181/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 2) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 3) 
 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 

 (úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 4) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č.  31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 7) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010                                 
  (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 37/27Z/2011 ze dne 21. 12. 2011 

(dodatek č. 9)  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.32/98R/2012 ze dne 29. 2. 2012 (dodatek č. 10)                
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 12) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 15) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 17) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 89/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 

(dodatek č. 18) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 19) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 20) 
 

bod 12.2 příloha č. 7bod 12.2 priloha 7.pdf k usnesení č. 040/29Z/2024



 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 
(dodatek č. 21) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 

(dodatek č. 22) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 

(dodatek č. 23) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 

(dodatek č. 24) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 
(dodatek č. 25) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 
(dodatek č. 26) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 
(dodatek č. 27) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 

(dodatek č. 28) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 

(dodatek č. 29) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 

(dodatek č. 30) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 
(dodatek č. 31) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 060/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019 
(dodatek č. 32) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/25Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 
(dodatek č. 33) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 018/3Z/2021 ze dne 25. 1. 2021 
(dodatek č. 34) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 
(dodatek č. 35) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/1Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 
(dodatek č. 36) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2022 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 

(dodatek č. 37) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 

(dodatek č. 38) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2023 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 
(dodatek č. 39) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2024 
 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../…Z/2024 ze dne 24. 06. 2024 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
I. V příloze č. 2 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 
zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
 



 3 

D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – účet 022 

Číslo DM Popis 

C080  Kotel litinový ÚT-PK DAKON GL EKO 
 
 
 
II. V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami 
a sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 
změně některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku 
svěřeného organizaci k hospodaření: 
 

 Kulturní předměty – účet 032 

 
Přírůstkové číslo       Počet kusů Název sbírkového předmětu 

002/2023 1 Halštatská nádoba 

003/2023 1 Břidlicová deska krytiny hradu Karlštejn 

004/2023 18 Podkovy, tlouk, radlice, krojidlo, kování 

005/2023 1 Keramika - sběr 

006/2023 1 Dřevěný zbytek vodovodní trubky 

007/2023 6 Žárový hrob v kovové nádobě 

008/2023 1 Počítačka Marcedes 

009/2023 11 Kovové předměty z Žerotína 

010/2023 5 Kolekce fosílií 

011/2023 2 Kalcifikovaná dřeva z Kadaně 

012/2023 3 Výbrusy hyalitu z Valče 

013/2023 9 Výbrusy aragonitů a českých granátů 

014/2023 498 Rekonstrukce chodníku u kostela sv. Mikuláše v Lounech 

015/2023 3 Otvírák na konzervy, kulma na vlasy, kuchyňská váha 

016/2023 5 
Lis na brambory, pánský el.strojek PHILISHAVE, holicí strojek na 
žiletky, Expozimetr, Prosvětlovací box 

017/2023 11 
Odstředivka na mléko, Lihový vařič obdélný, Lihový vařič houslového 
tvaru, Emulzní rozmnož.barva CYKLOS, Rozmnož.blány MONOPOL, 
Měnič pro diapozitiv.film, SET-TOP-BOX 

018/2023 2 Guma HI-POLYMER-SOFT, guma KOH-I-NOOR 

019/2023 10 
Rádio EMPO, Elektrický vařič, Valcha na praní malá, Tvarovací vložky 
do obuvi, Šatní ramínka, Kuchyňský vál 

020/2023 23 Soubor 23 kusů preparátů zvířat (20 ptáků, 3 savci) 

021/2023 12 Soubor 12 kusů herbářových položek sebraných v roce 2023 

022/2023 35 Výběr archeologických předmětů z Března u Loun (1954 - 1977) 

023/2023 4 1x Fe srp, 2x Fe šipka, 1x bronz.přezka 



 4 

024/2023 1 1x jehlice z doby římské 

025/2023 11 Bronzové předměty z okolí Zichoveckého potoka 

026/2023 1 Obraz sv. Jana Nepomuckého 

001/2024 2 Neolitický sekeromlat, Hrot z kuše 

002/2024 4 Neolitický střep 

003/2024 3 Neolitická nádoba z Března u Loun 

004/2024 30 
Podnik.vlaječky, Pamětní plakety EPL, Pamětní kachle, Fotografie, 
Spořitelní knížky, Časopis PRAVDA DÍLEN, Výstava amatér.fotografie 
elektroporcelánky Louny, Písemnosti 

005/2024 4 Cestovní ramínko, Očkovací průkaz, kuponový sešit, blahopřání 

006/2024 5 Keramické střepy z hradiště Na Rovinách a Výrov 

007/2024 1 Neolitická nádoba z Března u Loun 

008/2024 2 Bronzová sekera, rukojeť nože 

009/2024 15 Kovy z okolí Žerotína, Hříškova 

010/2024 2 Šipka, jehlice na vlnu 

011/2024 3 Obrazy Loun a Žatce 

012/2024 1 Obraz - zámek Petrohrad, 1726 

013/2024 1 Obraz - Louny, Charvát 1921 

014/2024 1 Obraz - Louny, Jan Vlček 87 

015/2024 2 Leštěná třetihorní dřeva z Kadaně 

016/2024 10 Kolekce minerálů a 2 zkamenělá dřeva 

017/2024 75 Skleněné desky K.Goszlera 

018/2024 97 Dohledané předměty etnografické podsbírky 

019/2024 3 
Busta Tyrše, Model pomníku M.Jana Husa v Lounech, Busta 
Ant.Zápotockého 

020/2024 36 Střepy ze zásobnice (ZČM) 

021/2024 29 Mix pravěkých střepů (ZČM) 

022/2024 29 Dohledané předměty etnografické podsbírky 
 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 25. 6. 2024  

 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 24. 6. 2024 
 
 
 

 



 5 

      
 . . . . . . . . . . . . . . . . . 

            Mgr. Jiří Řehák 
                                                               
                                                                      náměstek hejtmana Ústeckého kraje  
                                                               na základě pověření dle usnesení Rady 
                                                     Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020  



  

 

         
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 
 

DODATEK Č.36 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 245/2003 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace 
se sídlem Palackého 86, 430 01 Chomutov, IČ: 00360571 

(dále jen organizace) 
 
 

ze dne 12. 3. 2003, usnesení č. 120/57/2003  Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10.2004(dodatek č.1) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 2) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 3) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 4)ve znění 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č.5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010ze dne 7. 4. 2010 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 7) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č.64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 12) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 13) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 5. 8. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 14) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 16) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 
(dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 
(dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 
(dodatek č. 19) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 

bod 12.2 příloha č. 8bod 12.2 priloha 8.pdf k usnesení č. 040/29Z/2024



 2 

(dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 

(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 

(dodatek č. 22) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 
(dodatek č. 23) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 24) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 25) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 

(dodatek č. 26) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 024/24Z/2019 ze dne 21. 10. 2019 

(dodatek č. 27) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 060/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019 

(dodatek č. 28) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 

(dodatek 29) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 030/2Z/2020 ze dne 16. 12. 2020  

(dodatek 30) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2021 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021  
(dodatek 31) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2022 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022  

(dodatek 32) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022  

(dodatek 33) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2023 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023  
(dodatek 34) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023  
(dodatek 35) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 12. 12. 2023 
 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č…… /…Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a sbírkovými 
předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 
zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Kulturní předměty – účet 032 

Přírůstkové číslo Počet kusů Název sbírkového předmětu  

   

   

 



 3 

0006/2023  1 Konferenční stolek (na hranolové noze) 

0007/2023 1 Prosklený konferenční stolek 

0008/2023 1 Hrnek porcelánový 

0009/2023 1 Tácek na máslo s poklopem 

0010/2023 1 Stojánek na noviny 

0011/2023 1 Cedník keramický 

0012/2023 1 Grafický list - Jaroslav Cinybulk: Česká Lípa 

0013/2023 1 Grafický list - Jaroslav Cinybulk: Jirkov 

0014/2023 1 Grafický list - Jaroslav Cinybulk: Jirkov PF 1995 

0015/2023 1 Grafický list - Jaroslav Cinybulk: Kunžacký motiv 

0016/2023 1 
Grafický list - Jaroslav Cinybulk: Titulní obrázek k 
Cyrusovu jarnímu  

0017/2023 1 
Grafický list - Jaroslav Cinybulk: Kunzačky motiv - PF 
1994 

0018/2023 1 Grafický list - Jaroslav Cinybulk: Návrh diplomu 

0019/2023 1 
Grafický list - Jaroslav Cinybulk: Titulní obrázek k 
Cyrusovu jarnímu  

0020/2023 1 Grafický list - Jaroslav Cinybulk: Jirkov PF 1996 

0021/2023 1 Grafický list - Jaroslav Cinybulk: Holešice 

0022/2023 1 Grafický list - Jaroslav Cinybulk: Holešická škola 

0023/2023 1 Grafický list - Jaroslav Cinybulk: Návrh na diplom 

0024/2023 1 Grafický list - Jaroslav Cinybulk: Cyrusův jarní koncert 

0025/2023 1 Grafický list - Jaroslav Cinybulk: Kunžak - PF 1977 

0026/2023 1 Grafický list - Jaroslav Cinybulk: Jirkov - PF 1993 

0027/2023 1 
Grafický list - Jaroslav Cinybulk: Jirkov - 2. ZŠ v 
Mostecké ulici 

0028/2023 1 Kresba - Karel Schwainer:Žena s batohem 

0029/2023 1 Kresba - Rudolf Valsek: Portrét dívky 

0030/2023 1 Grafický list - Rudolf Koblic: Pohled na Kadaň 

0031/2023 1 Grafický list - Jan Nebeský: Mužský akt 

0032/2023 1 Grafický list - Jan Nebeský: Židle 

0033/2023 1 Grafický list - Jan Nebeský: Ananas 

0034/2023 1 Grafický list - Jan Nebeský: Pieta 

0035/2023 1 Grafický list - Jan Nebeský: Medvídek 

0036/2023 1 Obraz - František Xaver Žáček: Motiv z Vysočiny 

0037/2023 1 Obroučkové brýle pozlacené 

0038/2023 1 Dalekohled tzv. triedr 

0039/2023 1 Dřevěný reliéf - Jiří Šafránek, Boj lovců s medvědem 



 4 

0040/2023 1 Dřevěný reliéf - J. Šafránek ml., Vesničan s valaškou 

0041/2023 1 Elektrické ondulační kleště 

0042/2023 1 Hůl do lesa 

0043/2023 1 Hrací karty dvojhlavé CANASTA 

0044/2023 1 Mlýnek na mák zn. IDEAL  

0045/2023 1 Otevírač víček zn. OMNIA 

0046/2023 1 Pouzdro na nit ke krájení knedlíků 

0047/2023 1 Pasírovadlo na výrobu povidel  

0048/2023 1 Šicí strojek PULSAR  

0049/2023 1 Zavařovací hlava hliníková  

0050/2023 1 Zavařovací hlava plastová 

0051/2023 1 Hrnek se sítkem 

0052/2023 1 Kazeta na holení 

0053/2023 1 Mechanický kráječ chleba, zn. IDEAL 160 

0054/2023 1 Metlička na šlehání  

0055/2023 1 Pouzdro na svačinu 

0056/2023 1 Pianino 

0057/2023 1 Nástěnné hodiny zn. Junghans 

0058/2023 1 Pokojové stolní hodiny zn. Junghans 

0059/2023 120 Herbářové položky, Tracheophyta 

0060/2023 200 Herbářové položky, Tracheophyta 

0061/2023 1 pozdně gotický pískovcový portál  

0062/2023 1 Plaketa - Sportovní úspěchy v boxu 

0063/2023 1 Budík zn. Karl Baier, Jirkov 

0064/2023 57 Sportovní medaile 

0065/2023 1 
Obraz: Kostel sv. Kateřiny s Trojičným sloupem sign. 
G 

0066/2023 1 
Obraz: J. Mičulka - Chomutov - náměstí s městskou 
věží 

0067/2023 1 Květina III. paličkovaná krajka 

0068/2023 1 Květina II. Paličkovaná krajka 

0069/2023 1 Květina I., paličkovaná krajka 

0070/2023 1 Krajka na vlnách internetu, šitá a paličkovaná krajka 

0071/2023 1 Kouzelná řemesla, paličkovaná krajka 

0072/2023 3 Chomutovská filatelie 

0073/2023 7 Dokumenty Wenzela Maschky z Přísečnice 

0074/2023 7 Pošta Přísečnicka 1891-1892, Chomutov 1920 



 5 

0075/2023 300 Tracheophyta 

0076/2023 25 Mycophyta 

0077/2023 1 Stolek kuchyňský konzolový 

0078/2023 1 Saně s vodící tyčí 

0079/2023 3 Ešus 3 dílný 

0080/2023 1 Popelník skleněný 

0081/2023 1 Forma na kuličky ledu 

0082/2023 1 Pánev na plotnu 

0083/2023 1 Kráječ na vajíčka 

0084/2023 1 Kuchyňská linka 

0001/2024 1 Okřín 

0002/2024 1 Kleštičky na cukr 

0003/2024 1 Prkénko na krájení 

0004/2024 1 Forma na dorty 

0005/2024 1 Palička na maso 

0006/2024 1 Vývrtka na otevírání lahví 

0007/2024 1 Louskáček pákový  

0008/2024 1 Váleček na těsto 

0009/2024 1 Vidlice kuchyňská 

0010/2024 60 Bryophyta 

0011/2024 1400 Tracheophyta 

0012/2024 1 Šatní ramínko 

0013/2024 1 Hřeben skládací 

0014/2024 1 Peněženka pánská 

0015/2024 1 Ponorný vařič elektrický 

0016/2024 1 Dřevěná krabička se závažím (8ks) 

0017/2024 1 Váhy složité decimální 

0018/2024 1 Pokojové stolní hodiny 

0019/2024 1 Skříň šatní 

0020/2024 1 Šatní skříň 

0021/2024 80 Herbářové položky 

0022/2024 1 Knižní kování 

0023/2024 1 Pásová zápona 

0024/2024 1 Grafický list: Emil Laurenčík: Mony 

0025/2024 1 Obraz: Emil Laurenčík: Náhodná krajina 



 6 

0026/2024 1 Kresba: Emil Laurenčík: Zátiší se džbánkem 

0027/2024 1 Kresba: Emil Laurenčík: Industriální zátiší 

0028/2024 1 Grafický list: Ladislav Chabr: Strom 

0029/2024 1 Grafický list: Ladislav Chabr: Pyramidy v Egyptě 

0030/2024 2 Grafický list: Ladislav Chabr: Autoportrét 

0031/2024 1 Krejčovské nůžky s portréty 

0032/2024 1 Obraz: Ladislav Chabr - Jeruzalém 

0033/2024 1 Obraz: Ladislav Chabr: Podzim 

0034/2024 1 Obraz: Rudolf Koblic - Skály na pobřeží 

0035/2024 1 Socha: Radost 

0036/2024 1 Vzduchová puška vz. 47 

0037/2024 1 Plynová pistole APP 661 

0038/2024 1 Vyřezávaný betlém 

0039/2024 1 Vyřezávaný betlém- Chalupa (kuřák)  

0040/2024 1 Vyřezávaný betlém - Skála 

0041/2024 1 Háčkovaný Betlém 

0042/2024 1 Fotoalbum JK (fotokopie) 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 25. 6. 2024 

 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 24. 6. 2024 
 
 

 
    . . . . . . . . . . . . . .  
 

 Mgr. Jiří Řehák 
         náměstek hejtmana Ústeckého kraje  

na základě pověření dle usnesení Rady  
Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

  



    

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 
 

DODATEK Č. 34 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J.203/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 
se sídlem Pivovarská 34, 440 01 Louny, IČ: 00360724 

(dále jen organizace) 
 
 

ze dne 28. 11. 2001, usnesení č. 93/22/2001                                                                             
a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002 (dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/2002 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek č. 2) 
ve znění usnesení rady Ústeckého kraje č.78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23. 4. 2003 

(oprava tiskových chyb)  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 5) 

 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007e dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 7) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 (dodatek č. 8) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009  
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.14/35R/2009ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 
10)ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek 

č.11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 

 (úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011(dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012(dodatek č. 13) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 14) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 91/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013 
 (dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č.64/13Z/2014ze dne 26. 2. 2014(dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 19) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 15. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

bod 12.2 příloha č.9bod 12.2 priloha 9.pdf k usnesení č. 040/29Z/2024



 2 

(dodatek č. 22) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 
(dodatek č. 23) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 
(dodatek č. 24) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 
(dodatek č. 25) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 

(dodatek č. 26) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/13Z/2018ze dne 25. 6. 2018 
(dodatek č. 27) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 28) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2021 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 
(dodatek č. 29) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 037/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021 
(dodatek č. 30) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2022 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 

(dodatek č. 31) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 

(dodatek č. 32) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2023 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 
(dodatek č. 33) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 5. 1. 2024 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/…Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného 
organizaci k hospodaření: 
 
 
Kulturní předměty – účet 032 

Přírůstkové číslo Počet kusů Název sbírkového předmětu  

0001/2023 1 Krajina (pohled na Louny) 

0002/2023 1 Nad jezerem 

0003/2023 1 Obojživelnice II 

0004/2023 1 Jezero 

0005/2023 1 Hladina I.  

0006/2023 1 
Hladina II. 
 



 3 

  

0007/2023 1 Hladina III. 

0008/2023 1 Bez názvu 

0009/2023 1 Model III. 

0010/2023 1 Mistake 

0011/2023 4 Instalace Voda 

0012/2023 1 Stvol 

0013/2023 1 H2O 

0014/2023 1 Voda 

0015/2023 8 Ze souboru Řeky 

0016/2023 4 Pomník Marie Terezie – model 1:2 

0017/2023 1 Zdroj 

0018/2023 1 Pomník Marie Terezie 

0019/2023 1 Ze Španělského cyklu 

0020/2023 1 Z cyklu podle sv. Jana 

0021/2023 1 bez názvu 

0022/2023 1 bez názvu 

0023/2023 1 bez názvu 

0024/2023 1 Atomos 2 

0025/2023 1 Atomos 3 

0026/2023 1 Atomos 4 

0027/2023 12 Doprovodná dokumentace (Kamil Linhart) 

 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 25. 6. 2024 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 24. 6. 2024 

 
 
 
       

 . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . 

Mgr. Jiří Řehák 

 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

                                                                   na základě pověření dle usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 



                                                                                                                

                                                                                       
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

DODATEK Č. 36 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č. J. 122/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace 
se sídlem Michalská 29/7, Litoměřice - Město, 412 01 Litoměřice, IČ: 00083259 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 5. 9. 2001, usnesení č. 47/15/2001 Rady Ústeckého kraje a 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002(dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/2002 ze dne 7. 5. 2002(dodatek č. 2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002(dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002(dodatek č. 4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23. 4. 2003 

 (oprava tiskových chyb) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/04 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 5) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73/2007 ze dne 31. 1. 2007(dodatek č. 7) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009  

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010                    
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012  ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.59/104R/ 2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 14)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013  
(dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014  
(dodatek č. 19) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 22) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

bod 12.2 příloha č. 10bod 12.2 priloha 10.pdf k usnesení č. 040/29Z/2024



                                                                                                               

 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 
(dodatek č. 23) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/31Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 
(dodatek č. 24) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 
(dodatek č. 25) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 

(dodatek č. 26) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 

(dodatek č. 27) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 

(dodatek č. 28) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 
(dodatek č. 29) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 30) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018  
(dodatek č. 31) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019  
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019  

(dodatek č. 32) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020  

(dodatek č. 33) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2021 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021  
(dodatek č. 34) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2022 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022  

(dodatek č. 35) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2023 

 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č….. /…Z/2024 ze dne 24. 6 2024 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného 
organizaci k hospodaření: 
 

Kulturní předměty – účet 032 

Přírůstkové číslo  Počet kusů  Popis 
 

0001/2023 1                         Vůně Slovácka 

0002/2023 1                         Jak šel čas 

0003/2023 1                         Mozek válečníka 



                                                                                                               

 3 

0004/2023 1       forma na plaketu celostátní výstavy Zahrada Čech 

0005/2023 1 Rodina 

0006/2023 1 Věčná dvojice (monochromní varianta) 

0007/2023 1 Rozhovor 

0008/2023 1 Figura ženy (studie pro Duchcov) 

0009/2023 1 Model pro fontánu 

0010/2023 1 Alegorie hudby a malířství 

0011/2023 1 Věčná dvojice (barevná varianta) 

0012/2023 1 Řetěz 

0013/2023 1 Dvanáct 

0014/2023 1 Devět křížů 

0015/2023 1 Zeměkruh 

0016/2023 1 Fungi II (Amanita muscaria) 

0017/2023 1 Fungi II (Russula sardonia) 

0018/2023 1 Terezínská kontemplace (Květ světla) 

 

 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 25. 6. 2024 

 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 24.6.2024 

 
 
 
 
 
       

 . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . 

Mgr. Jiří Řehák 

 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

                                                                   na základě pověření dle usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

  
 



    

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 41 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 202/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 
se sídlem Zámecké náměstí 517/14, 415 01 Teplice, IČ: 00083241 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 28. 11. 2001, usnesení č. 93/22/2001  
a usnesení Rady Ústeckého kraje č.  31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002 (dodatek č. 1) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/2002 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek č. 2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  78/34/2002 ze dne 3.7. 2002 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č.4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4. 2003 

(oprava tiskových chyb) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2.6. 2004 (dodatek č. 5) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13.10. 2004 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  30/73R/2007 ze dne 31.1. 2007(dodatek č.7) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12 R/2009 ze dne 11. 3. 2009 (dodatek č. 8)  
 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12 R/2009 ze dne 11. 3. 2009 

 (úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č.10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011(dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12 R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 16) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 (dodatek 
č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č.64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 19) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 20) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 22) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 23) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

bod 12.2 příloha č. 11bod 12.2 priloha 11.pdf k usnesení č. 040/29Z/2024



 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 
(dodatek č. 24) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 
(dodatek č. 25) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 
(dodatek č. 26) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 

(dodatek č. 27) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 

(dodatek č. 28) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 

(dodatek č. 29) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 
(dodatek č. 30) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 045/14Z/2018 ze dne 10. 9. 2018 
(dodatek č. 31) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 32) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 
(dodatek č. 33) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 

(dodatek č. 34) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2020 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 
(dodatek č. 35) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2021 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 

(dodatek č. 36) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.037/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021  

(dodatek č. 37) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2022 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022  
(dodatek č. 38) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.047/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022  
(dodatek č. 39) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2023 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.038/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023  

(dodatek č. 40) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2024 

 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č….. /…Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a sbírkovými 
předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých 
dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k 
hospodaření: 
 

Kulturní předměty – účet 032 



 3 

Přírůstkové číslo Počet kusů Název sbírkového předmětu  

   

0022/2023 1 váza 

0023/2023 1 akvarel 

0024/2023 1 elektroléčebný přístroj 

0025/2023 1 brýle 

0026/2023 35 fotografie 

0027/2023 4 korespondence 

0028/2023 5 povídky 

0029/2023 13 betlém 

0030/2023 12 betlém 

0031/2023 1 čestné uznání 

0032/2023 1 fotoaparát 

0033/2023 4 kuchyňka 

0034/2023 1 pohlednice Teplice 

0035/2023 1 pohlednice Špalíček 

0036/2023 1 pohlednice Špalíček 

0037/2023 1 pohlednice žánrová 

0038/2023 3 pohlednice žánrová 

0039/2023 1 přání k Novému roku 

0040/2023 1 přání velikonoční 

0041/2023 1 přání velikonoční 

0042/2023 6 odlivka 

0043/2023 1 kalendář 

0044/2023 1 modlitební knížka 

0045/2023 1 mísa 

0046/2023 1 miska 

0047/2023 2 svícen 

0048/2023 1 svícen 

0049/2023 1 popelník 

0050/2023 1 mísa 

0051/2023 2 korzet 

0052/2023 78 minerály 

0053/2023 1447 minerály 



 4 

0054/2023 2 světélka elektrická 

0055/2023 1 plnička 

0056/2023 1 podnos na vejce 

0057/2023 1 toustovač 

0058/2023 1 vánoční ozdoba 

0059/2023 5 lékárenské stojatky 

0060/2023 1 diář 

0001/2024 1  váza  

0002/2024 1  váza  

0003/2024 1  košík  

0004/2024 1  odměrka  

0005/2024 1  odměrka  

0006/2024 2  zásobnice s víkem  

0007/2024 1  stínidlo  

0008/2024 1  stínidlo  

0009/2024 1  stínidlo  

0010/2024 1  stínidlo  

0011/2024 1  stínidlo  

0012/2024 1  mísa  

0013/2024 4  miska  

0014/2024 1  talíř  

0015/2024 1  miska  

0016/2024 1  váza  

0017/2024 2  flakon  

0018/2024 1  odlivka  

0019/2024 1  váza  

0020/2024 2  sako hornické  

0021/2024 2  košilka  

0022/2024 1  košilka  

0023/2024 1  košilka dětská  

0024/2024 1  klobouk dámský  

0025/2024 1  přehoz  

0026/2024 1  záclona  

0027/2024 1  plymo  



 5 

0028/2024 1  povlak polštář  

S0003/2023 1  soubor keramiky a kostí  

S0001/2024 3  keramický fragment  

S0002/2024 3  Keramický fragment  

S0003/2024 1  keramické fragmenty  

S0004/2024 67  soubor nálezů z výzkum  

S0005/2024 7  Keramické fragment  

S0006/2024 653  Soubor nálezů z výzkumu  

S0007/2024 1  měděná sekerka  

S0008/2024 1  fragment bronzové sekerky  

S0009/2024 1  bronzový kroužek  

20880 
1  Průvodce knihovnami muzeí a galerií ČR = A guide to 

museum and gallery libraries of the Czech Republic 
 

20923 1  Šormová,Miloslava, Kočárky na cestách : jednačtyřicet 
výstav historických kočárků a kolébek 

 

20928 1  Kadlec, Jan, Krušnohorská železniční trať Chomutov-
Vejprty 

 

 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 25. 6. 2024 

 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 24. 6. 2024 

 
 
 

       
 . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . 

Mgr. Jiří Řehák 

 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

                                                                   na základě pověření dle usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

 
DODATEK Č. 38 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 243/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace 
se sídlem Čsl. mládeže 1/31, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 00360210 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 4. 12. 2002, usnesení č. 181/49/2002 Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 181/49/2002 ze dne 4. 12.2002 (dodatek č.2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2.6.2004 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek č. 4) 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31.1.2007 (dodatek č. 5) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 7) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010  

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010(dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 
12) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 

14) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013  

(dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 

 č.64/13Z/2014ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 16) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 

(dodatek č. 17) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 
(dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 
(dodatek č. 19) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 
(dodatek č. 20) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 

bod 12.2 příloha č. 12bod 12.2 priloha 12.pdf k usnesení č. 040/29Z/2024



(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 

(dodatek č. 22) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/2Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 

(dodatek č. 23) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2017 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 
(dodatek č. 24) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017 
(dodatek č. 25) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 063/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 
(dodatek č. 26) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2018 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 

(dodatek č. 27) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 064/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 

(dodatek č. 28) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 

(dodatek č. 29) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2019  

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 
(dodatek č. 30) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 060/25Z/2019 ze dne 9. 12. 2019 
(dodatek č. 31) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 
(dodatek č. 32) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2021 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 

(dodatek č. 33) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 

(dodatek č. 34) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 3. 1. 2022 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 
(dodatek č. 35) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 
(dodatek č. 36) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2023 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 038/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 

(dodatek č. 37) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 2. 1. 2024 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …./…Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného 
organizaci k hospodaření: 

 

Kulturní předměty – účet 032  



 

Přírůstkové 
číslo 

Počet kusů Název sbírkového předmětu  

0001/2023 1 Odznak 

0002/2023 1 Odznak 

0003/2023 1 Odznak 

0004/2023 2 Odznak 

0005/2023 1 Odznak 

0006/2023 2 Odznak 

0007/2023 1 Odznak 

0008/2023 1 Odznak 

0009/2023 1 Odznak 

0010/2023 1 Odznak 

0011/2023 1 Odznak 

0012/2023 2 Odznak 

0013/2023 1 Odznak 

0014/2023 1 Odznak 

0015/2023 1 Odznak 

0016/2023 1 Odznak 

0017/2023 1 Odznak 

0018/2023 1 Odznak 

0019/2023 1 Odznak 

0020/2023 2 Odznak 

0021/2023 1 Odznak 

0022/2023 1 Odznak 

0023/2023 1 Pracovní známka 

0024/2023 1 Pracovní známka 

0025/2023 1 Pracovní známka 

0026/2023 1 Ubytovací známka 

0027/2023 1 Žeton 

0028/2023 1 Odznak 



0029/2023 1 Odznak 

0030/2023 1 Odznak 

0031/2023 1 Odznak 

0032/2023 1 Odznak 

0033/2023 1 Odznak 

0034/2023 1 Turistický štítek 

0035/2023 2 Odznak 

0036/2023 2 Odznak 

0037/2023 1 Odznak 

0038/2023 2 Odznak 

0039/2023 1 Odznak 

0040/2023 1 Odznak 

0041/2023 1 Odznak 

0042/2023 1 Odznak 

0043/2023 1 Odznak 

0044/2023 1 Odznak 

0045/2023 1 Odznak 

0046/2023 2 Odznak 

0047/2023 1 Odznak 

0048/2023 1 Odznak 

0049/2023 1 Odznak 

0050/2023 1 Odznak 

0051/2023 1 Odznak 

0052/2023 2 Odznak 

0053/2023 1 Odznak 

0054/2023 1 Odznak 

0055/2023 1 Odznak 

0056/2023 1 Odznak 

0057/2023 1 Odznak 

0058/2023 2 Odznak 

0059/2023 1 Odznak 



0060/2023 1 Odznak 

0061/2023 1 Odznak 

0062/2023 1 Odznak 

0063/2023 1 Odznak 

0064/2023 2 Odznak 

0065/2023 1 Odznak 

0066/2023 1 Odznak 

0067/2023 1 Odznak 

0068/2023 1 Odznak 

0069/2023 1 Odznak 

0070/2023 1 Odznak 

0071/2023 1 Odznak 

0072/2023 1 Odznak 

0073/2023 1 Odznak 

0074/2023 1 Odznak 

0075/2023 1 Odznak 

0076/2023 1 Odznak 

0077/2023 1 Odznak 

0078/2023 1 Odznak 

0079/2023 1 Odznak 

0080/2023 1 Odznak 

0081/2023 1 Odznak 

0082/2023 1 Odznak 

0083/2023 1 Odznak 

0084/2023 1 Odznak 

0085/2023 1 Odznak 

0086/2023 1 Odznak 

0087/2023 1 Odznak 

0088/2023 1 Odznak 

0089/2023 1 Odznak 

0090/2023 1 Odznak 



0091/2023 1 Odznak 

0092/2023 1 Odznak 

0093/2023 1 Odznak 

0094/2023 1 Odznak 

0095/2023 1 Odznak 

0096/2023 1 Odznak 

0097/2023 1 Odznak 

0098/2023 1 Odznak 

0099/2023 1 Odznak 

0100/2023 1 Odznak 

0101/2023 1 Odznak 

0102/2023 2 Odznak 

0103/2023 1 Odznak 

0104/2023 1 Odznak 

0105/2023 1 Odznak 

0106/2023 1 Odznak 

0107/2023 1 Odznak 

0108/2023 1 Mince 

0109/2023 1 Žeton 

0110/2023 1 Odznak 

0111/2023 1 Odznak 

0112/2023 1 Odznak 

0113/2023 1 Odznak 

0114/2023 1 Odznak 

0115/2023 1 Odznak 

0116/2023 1 Odznak 

0117/2023 2 Odznak 

0118/2023 1 Odznak 

0119/2023 1 Odznak 

0120/2023 1 Medaile 

0121/2023 2 Odznak 



0122/2023 1 Odznak 

0123/2023 1 Odznak 

0124/2023 1 Odznak 

0125/2023 1 Odznak 

0126/2023 1 Odznak 

0127/2023 1 Odznak 

0128/2023 1 Odznak 

0129/2023 1 Odznak 

0130/2023 1 Odznak 

0131/2023 1 Odznak 

0132/2023 1 Odznak 

0133/2023 1 Odznak 

0134/2023 1 Odznak 

0135/2023 1 Odznak 

0136/2023 1 Odznak 

0137/2023 1 Odznak 

0138/2023 1 Odznak 

0139/2023 1 Odznak 

0140/2023 1 Odznak 

0141/2023 1 Odznak 

0142/2023 1 Odznak 

0143/2023 1 Odznak 

0144/2023 1 Odznak 

0145/2023 1 Odznak 

0146/2023 1 Odznak 

0147/2023 3 Odznak 

0148/2023 1 Odznak 

0149/2023 1 Odznak 

0150/2023 1 Odznak 

0151/2023 1 Známka 

0152/2023 1 Odznak 



0153/2023 1 Mince 

0154/2023 1 Medaile 

0155/2023 1 Medaile 

0156/2023 1 Medaile 

0157/2023 1 Mince 

0158/2023 1 Odznak 

0159/2023 1 Odznak 

0160/2023 1 Odznak 

0161/2023 2 Krabice s víkem 

0162/2023 2 Dámské šaty 

0163/2023 1 Pánská vesta 

0164/2023 2 Pánský oblek 

0165/2023 1 Dámské šaty 

0166/2023 1 Stolek 

0167/2023 1 Pánská košile 

0168/2023 1 Noční košile 

0169/2023 2 Pánský oblek 

0170/2023 1 Dámské šaty 

0171/2023 1 Dámské šaty 

0172/2023 1 Noční košile 

0173/2023 1 Noční košile 

0174/2023 1 Pyžamo 

0175/2023 1 Košile 

0176/2023 1 Košile 

0177/2023 1 Košile 

0178/2023 1 Košile 

0179/2023 1 Pohlednice 

0180/2023 1 Pohlednice 

0181/2023 1 Pohlednice 

0182/2023 1 Pohlednice 

0183/2023 1 Pohlednice 



0184/2023 1 Pohlednice 

0185/2023 1 Pohlednice 

0186/2023 1 Pohlednice 

0187/2023 2 Odznak 

0188/2023 1 Odznak 

0189/2023 1 Odznak 

0190/2023 1 Odznak 

0191/2023 1 Odznak 

0192/2023 1 Odznak 

0193/2023 1 Reklamní leták 

0194/2023 1 Šaty 

0195/2023 1 Plakát - průřez ponorkou  

0196/2023 1 Lázeňský pohárek - pítko 

0197/2023 1 Lázeňský pohárek - pítko 

0198/2023 1 Hrnečky 

0199/2023 1 Džbánek 

0200/2023 3 Soubor flakónů 

0201/2023 2 Misky lisované 

0202/2023 1 Sklenička - frťan 

0203/2023 1 Skleněný uzel 

0204/2023 1 Skleněný vítězný pohár 

0205/2023 2 Skleničky 

0206/2023 2 Skleničky 

0207/2023 2 Skleničky 

0208/2023 2 Skleničky reklamní 

0209/2023 2 Skleničky reklamní 

0210/2023 1 Sklenička reklamní 

0211/2023 1 Sklenička reklamní 

0212/2023 1 Sklenička reklamní 

0213/2023 1 Sklenička reklamní 

0214/2023 1 Sklenička reklamní 



0215/2023 1 Sklenička reklamní 

0216/2023 1 Sklenička reklamní 

0217/2023 1 Sklenička reklamní 

0218/2023 1 Váza 

0219/2023 1 Váza 

0220/2023 1 Váza 

0221/2023 1 Mončičák (hračka) 

0222/2023 1 Mončičák (hračka) 

0223/2023 1 Opice 

0224/2023 1 Panenka 

0225/2023 1 Panenka 

0226/2023 37 Desková hra 

0227/2023 53 Desková hra 

0228/2023 16 Stolní hra 

0229/2023 1 Betlém 

0230/2023 22 Betlém 

0231/2023 7 Pokojíček 

0232/2023 1 Panenka 

0233/2023 1 Panenka 

0234/2023 5 Pokojíček 

0235/2023 1 Kostky 

0236/2023 1 Palubní naviják z lodě ČSPL 

0237/2023 1 Část radiolokátoru Tesla 

0238/2023 1 Parní stroj 

0239/2023 9 Pokojíček 

0240/2023 7 Vybavení pokojíčku 

0241/2023 51 Nádobíčko 

0242/2023 1 Pokojíček 

0243/2023 1 Penál 

0244/2023 1 Penál 

0245/2023 2 Šálek a podšálek 



0246/2023 4 Šálek a podšálek 

0247/2023 12 Servis šesti šálků a podšálků 

0248/2023 1 Talíř 

0249/2023 12 Servis "Sophia" šesti šálků a podšálků 

0250/2023 16 Servis porcelánový 

0251/2023 14 Servis porcelánový 

0252/2023 14 Servis porcelánový 

0253/2023 1 Slon indický, porcelán 

0254/2023 16 Váha decimálka 

0255/2023 1 Medaile 

0256/2023 1 Model zadokolesové lodi Beskydy 

0257/2023 1 Model osobního parníku Vltava 

0258/2023 1 Osobní parník Bohemia 1841 

0259/2023 1 Model osobní motorové lodi Bohemia 

0260/2023 1 Čtyřramenná kotva 

0261/2023 1 Služební obálka firmy "TOYO MENKA KAISHA, LTD." 

0262/2023 1 Okénko z DC-9 

0263/2023 1 Látkový potah z DC-9 

0264/2023 1 Vodovodní potrubí z DC-9 

0265/2023 5 Popruhy pro upevnění nákladu v letadle, z letounu DC-9 

0266/2023 7 Výztuhy sedaček z DC-9 

0267/2023 1 Část reproduktoru z DC-9 
 

V0001/2023 1 Katalog školních prací 

V0002/2023 1 Katalog školních prací 

V0003/2023 1 Katalog školních prací 

V0004/2023 1 Tkalcovský člunek 

V0005/2023 1 Tkalcovský člunek 

V0006/2023 17 Soubor fotografií  

16418 1 digitální záznam 

16419 4 digitální záznam 

16420 5 digitální záznam 



16421 4 digitální záznam 

16422 10 digitální záznam 

16423 5 digitální záznam 

16424 42 digitální záznam 

16425 11 digitální záznam 

16426 22 digitální záznam 

16427 11 digitální záznam 

16428 9 digitální záznam 

16429 3 digitální záznam 

16430 6 digitální záznam 

16431 4 digitální záznam 

16432 22 digitální záznam 

16433 5 digitální záznam 

16434 17 digitální záznam 

16435 1 digitální záznam 

16436 7 digitální záznam 

16437 39 digitální záznam 

16438 2 digitální záznam 

16439 2 digitální záznam 

16440 3 digitální záznam 

16441 7 digitální záznam 

16442 2 digitální záznam 

16443 4 digitální záznam 

16444 2 digitální záznam 

16445 3 digitální záznam 

16446 4 digitální záznam 

16447 58 digitální záznam 

16448 56 digitální záznam 

16449 116 digitální záznam 

16450 12 digitální záznam 

16451 17 digitální záznam 

16452 12 digitální záznam 

16453 12 digitální záznam 

16454 24 digitální záznam 



16455 1 digitální záznam 

16456 8 digitální záznam 

16457 4 digitální záznam 

16458 38 digitální záznam 

16459 39 digitální záznam 

16460 8 digitální záznam 

16461 51 digitální záznam 

16462 15 digitální záznam 

16463 2 digitální záznam 

16464 66 digitální záznam 

16465 1 digitální záznam 

16466 6 digitální záznam 

16467 1 digitální záznam 

16468 67 digitální záznam 

16469 15 digitální záznam 

16470 27 digitální záznam 

16471 3 digitální záznam 

16472 4 digitální záznam 

16473 9 digitální záznam 

16474 2 digitální záznam 

16475 2477 digitální záznam 

16476 1474 digitální záznam 

16477 2 digitální záznam 

16478 12 digitální záznam 

16479 34 digitální záznam 

16480 4 digitální záznam 

16481 5 digitální záznam 

16482 3 digitální záznam 

16483 3 digitální záznam 

16484 5 digitální záznam 

16485 3 digitální záznam 

16486 2 digitální záznam 

16487 3 digitální záznam 

16488 2 digitální záznam 



16489 8 digitální záznam 

16490 1 digitální záznam 

16491 2 digitální záznam 

16492 2 digitální záznam 

16493 5 digitální záznam 

16494 1134 digitální záznam 

16495 142 digitální záznam 

16496 39 digitální záznam 

16497 20 digitální záznam 

16498 31 digitální záznam 

16499 78 digitální záznam 

16500 272 digitální záznam 

16501 1 digitální záznam 

16502 1 digitální záznam 

16503 21 digitální záznam 

16504 1 digitální záznam 

16505 19 digitální záznam 

16506 65 digitální záznam 

16507 3 digitální záznam 

16508 18 digitální záznam 

16509 9 digitální záznam 

16510 5 digitální záznam 

16511 2 digitální záznam 

16512 1 digitální záznam 

16513 1 digitální záznam 

16514 2470 negativ 

R0001/2023 1 obraz olejomalba 

R0002/2023 1 štítek 

R0003/2023 1 saně 

R0004/2023 1 Kniha - Obrazy z historie Rakouska 

R0005/2023 1 Saně 

R0006/2023 1 Saně 

R0007/2023 1 Saně 

R0008/2023 1 Saně 



R0009/2023 2 Lyže 

R0010/2023 2 Lyže 

R0011/2023 1 obraz 

R0012/2023 1 telegram 

R0013/2023 1 lístek 

R0014/2023 1 
leporelo s 10 pohlednicemi, na nichž je vyobrazeno 
město  

R0015/2023 1 leporelo se 17 fotografiemi pevnosti Königstein v Sasku. 

R0016/2023 1 Přehled názvů ulic 

R0017/2023 1 list 

R0018/2023 1 nástavec na kachlová kamna 

R0019/2023 2 Fotografie 

R0020/2023 2 Fotografie 

R0021/2023 1 Fotografie 

R0022/2023 1 Fotografie 

R0023/2023 2 Fotografie 

R0024/2023 1 Fotografie 

R0025/2023 1 Fotografie 

R0026/2023 1 Fotografie 

R0027/2023 1 Betlém 

R0028/2023 1 Betlém 

R0029/2023 1 Betlém 

R0030/2023 1 Láhev 

R0031/2023 1 Zdobička 

R0033/2023 1 Odznak 

R0034/2023 1 Fotografie 

R0035/2023 1 Kostky 

R0036/2023 1 Figurka 

R0037/2023 1 Tabulka 

R0038/2023 1 obraz 

R0039/2023 1 pohlednice 

R0040/2023 1 Fotografie 

R0041/2023 1 Nouzové platidlo 

R0042/2023 1 průkaz 

R0043/2023 81 Fotografický film 



R0044/2023 31 korespondenční lístek; pohlednice 

R0045/2023 26 Betlém 

D0001/2023 1 Busta 

D0002/2023 1 Busta 

D0003/2023 1 Portrét vojáka 

D0004/2023 1 malba na kartonu 

D0005/2023 1 malba na kartonu 

D0006/2023 1 obraz - abstrakce 

D0007/2023 1 kresba tužkou 

D0008/2023 1 kresba - Děčín 

D0009/2023 1 obraz - krajina 

D0010/2023 1 Grafický list - Děčín 

D0011/2023 1 Grafický list - abstrakce 

D0012/2023 1 Skica krajiny 

D0013/2023 1 Kresba - město 

D0014/2023 1 Kresba - venkov 

D0015/2023 1 grafický list - náboženský výjev 

D0016/2023 1 grafický list - akt 

D0017/2023 1 grafický list - figurální motiv, krajina 

D0018/2023 1 grafický list - krajina 

D0019/2023 1 obraz - zátiší 

D0020/2023 1 obraz  - portrét 

D0021/2023 1 obraz - portrét 

D0022/2023 1 obraz - zátiší 

D0023/2023 1 obraz - žánr 

D0024/2023 1 obraz - žánr 

D0025/2023 1 malba - akvarel 

D0026/2023 1 malba - akvarel 

D0027/2023 1 kresba tuší 

D0028/2023 1 kresba tuší 

D0029/2023 1 kresba tuší 

D0030/2023 1 kresba tuší 

D0031/2023 1 grafický list 

D0032/2023 1 grafický list - figurální motiv 



D0033/2023 1 grafický list - figurální motiv 

D0034/2023 1 grafický list - figurální motiv 

D0035/2023 1 grafický list - figurální motiv 

D0036/2023 1 grafický list - figurální motiv 

D0037/2023 1 grafický list - náboženský motiv 

D0038/2023 1 kresba - figura 

D0039/2023 1 kresba - portrét 

D0040/2023 1 kresba - portrét 

D0041/2023 1 kresba - portrét 

D0042/2023 1 kresba - portrét 

D0043/2023 1 kresba - portrét 

D0044/2023 1 kresba - ženský akt 

D0045/2023 1 kresba - ženský akt 

D0046/2023 1 kresba - postava 

D0047/2023 2 kresba - zvíře 

D0048/2023 38 kresba - figurální 

D0049/2023 6 kresba - figurální 

D0050/2023 3 kresba - figurální 

D0051/2023 189 kresba - figurální 

D0052/2023 2 kresba - figurální 

D0053/2023 1 obraz - krajinomalba 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 25. 6. 2024 

 

V Ústí nad Labem dne 24. 6. 2024 

   . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
            Mgr. Jiří Řehák 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

                       na základě pověření dle usnesení Rady  
Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

     
 

 



    bod 12.4 priloha 2 black 
 

 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo dodatku u poskytovatele: ………………………  

Číslo dodatku u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 
ke smlouvě č. 23/SML1824/SoPD/KP o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci „Programu na 

záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023“ uzavřené dne 20.09.2023. 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Mgr. Jiřím Řehákem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje pro oblast 

cestovního ruchu, kultury a památkové péče na základě pověření dle 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16.12.2020 

Kontaktní osoba:                         Mgr. Jana Cholinská, samostatný referent odboru kultury a 

památkové péče 

E-mail/telefon:                            cholinska.j@kr-ustecky.cz / +420 475 657 259  

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:                                    1630952/0800    

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Obec Blatno 
Sídlo: Blatno 1, 430 01 Blatno 

Zastoupená: Ivetou Rabasovou Houfovou, starostkou obce 

Kontaktní osoba: 

E-mail/telefon: 
IČO: 00261807 

Bank. spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

(dále též „dodatek“) 

 

 

 

 
 

 

 

bod 12.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 042/29Z/2024



2 z 2 

Článek I. 

 

Mění se čl. II. odst. 4. smlouvy č. 23/SML1824/SoPD/KP  

 

z původního:  

 

Termínem ukončení realizace projektu je 31.05.2024. Pro příjemce je tento termín stanoven 

jako závazný ukazatel. 

 

 

na:  

 

Termín ukončení realizace projektu je stanoven max. do 24.04.2025. Pro příjemce je tento 

termín stanoven jako závazný ukazatel. 

 

 

Čl. II. 

 

1. Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskyto-

vatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne jeho uzavření, a to po dobu nej-

méně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Poskytovatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. ………………ze dne 24.06.2024. 

 

3. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné 

informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele www.kr-

ustecky.cz. 

 

4. Ostatní ustanovení smlouvy č. 23/SML1824/SoPD/KP zůstávají nezměněny.  

 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž příjemce a poskytova-

tel obdrží každý po 1 vyhotovení. 

 

 

 

V ……………………. dne ………………… V (e)……………………… dne ………………… 

 

 

 

……………………………………………….. 

 

 

 

……………………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana 

Ústeckého kraje  

Příjemce 

Obec Blatno 

Iveta Rabasová Houfová, starostka obce 

 

 

 

 



                                                                                                                            

 

Č.J. : . . ./. .  
 

 

ÚSTECKÝ KRAJ 

ZASTUPITELSTVO KRAJE 

 

VYDÁVÁ 

 

na základě usnesení č….. ze dne …………, dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. i) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 1 
a 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

 

ZŘIZOVACÍ LISTINU 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 

 

Oblastní muzeum v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

(dále jen „organizace“) 

 

 

Preambule 

 

Ústecký kraj zřizuje organizaci za účelem zajištění realizace záměru převodu činností 
Muzea města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace (dále jen „Muzeum města 
UL“ zřizované statutárním městem Ústí nad Labem a souvisejícího majetku na Ústecký 
kraj. Ústecký kraj prostřednictvím organizace bude kontinuálně navazovat na 

úspěšnou činnost Muzea města UL a jeho dřívější bohatou historii od založení muzea 
valnou hromadou Živnostenského spolku v Ústí nad Labem, které se datuje ke dni 5. 

1. 1876. Dne 16. 1. 1876 byl Živnostenským spolkem schválen statut muzea v Ústí nad 
Labem. Podle statutu mělo muzeum název „Gewerbemuseum“ (Průmyslové 
muzeum) a jeho účelem bylo seznámení veřejnosti s historií místního průmyslu a 
řemesel, výchova řemeslníků k dobrému vkusu a jejich další odborné a umělecké 
vzdělání. Provoz muzea zajišťovala finanční podpora Živnostenského spolku, 
příspěvky ústecké spořitelny nebo hospodářské komory v Liberci. Pravidelný, 
nejvýznamnější příspěvek poskytovalo město Ústí nad Labem. Dne 30. 1. 1901 se 
konala ustavující valná hromada Muzejní společnosti v Ústí nad Labem, která 
převzala provoz muzea a zajišťovala ho až do roku 1939, kdy se muzeum stalo 
součástí Městského úřadu v Ústí nad Labem. V letech 1945 až 1991 provoz muzea 
zajišťovaly národní výbory. Od 1. 1. 1966 se muzeum stalo samostatnou příspěvkovou 
organizací Okresního národního výboru Ústí nad Labem s názvem Okresní vlastivědné 
muzeum Ústí nad Labem. Po přechodu organizace na Statutární město Ústí nad 
Labem schválila jeho rada s účinností od 21. 11. 1991 nový statut Muzea města Ústí 
nad Labem, který byl od 21.6.1994. Statutární město Ústí nad Labem vykonává své 
zřizovatelské pravomoci i v současné době s tím, že Muzeum města UL se řídí 
Zřizovací listinou vydanou s účinností od 1. 4. 2019 ve znění změn a doplňků.  

 

 

 

bod 12.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 043/29Z/2024



                                                                                                                            

Článek I. 
Úplný název zřizovatele 

 

Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem,  
PSČ: 400 01, IČO: 70892156. 
 

 

Článek II. 
Název organizace 

 

Název organizace zní: 
 

Oblastní muzeum v Ústí nad Labem, příspěvková organizace. 
 

 

Článek III. 
Sídlo organizace 

 

Sídlem organizace je: Masarykova 1000/3, 400 01 Ústí nad Labem 

 

 

Článek IV. 
Identifikační číslo organizace 

 

Identifikační číslo organizace je: xxxxxxxxxxxxxx 

 

Článek V. 
Právní forma organizace 

 

Právní formou organizace je: příspěvková organizace. 
 

Článek VI. 
Hlavní účel organizace 

 

Hlavním účelem, pro který byla organizace zřízena, je ochrana sbírek muzejní povahy 
za účelem získávat, uchovávat, shromažďovat, evidovat, odborně zpracovávat a 
zpřístupňovat je veřejnosti, zejména: 

1. Tvorba a správa sbírky muzejní povahy dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně 
sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jako“ zákon o ochraně sbírek muzejní povahy“) a 

souvisejících právních předpisů. 
2. Tvorba a správa knihovního fondu dle zákona č. 257/2001 Sb., knihovní zákon, 

ve znění pozdějších předpisů a souvisejících právních předpisů. 

3. Poskytování veřejných služeb sloužících k uspokojování kulturních, výchovných, 
vzdělávacích a informačních potřeb veřejnosti, při kterých jsou užívány 
muzejní sbírky a knihovní fond ve správě organizace.  

 

Článek VII. 
Předmět činnosti organizace 



                                                                                                                            

 

 

Předmětem činnosti organizace je:  

1. Tvořit sbírky a fondy na základě vědeckého poznání a vlastní koncepce 
sbírkotvorné činnosti. 

2. Tvořit sbírky a fondy zejména z oblasti severozápadních Čech, především jako 
hmotné a nehmotné doklady vývoje přírody, prehistorie a historie, zahraniční i 
české provenience. 

3. Tvořit sbírky a fondy pro téma dějiny německojazyčného obyvatelstva 
v českých zemích, především jako hmotné a nehmotné doklady zahraniční i 
české provenience. 

4. Tvořit sbírky a fondy pro regionálně nevymezená témata jako například 
napoleonské války, krajinomalba, vulkanity a podobně, především jako 
hmotné a nehmotné doklady zahraniční i české provenience. 

5. Sbírku spravovat podle zákona o ochraně sbírek muzejní povahy. 
6. K sbírkovým předmětům pořizovat odbornou dokumentaci písemnou, podle 

potřeby i obrazovou a případně zvukovou. 
7. Sbírkové předměty, odbornou dokumentaci k nim a poznatky získané jejich 

odborným zpracováním prezentovat zejména prostřednictvím stálých 
expozic a krátkodobých výstav, vlastní publikační a přednáškovou činností 
v České republice i v zahraničí a dalšími kulturně výchovnými aktivitami pro 
nejširší veřejnost, speciálně pak zejm. dětem a mládeži, seniorům a 
handicapovaným občanům. 

8. Veřejně prezentovat sbírky a fondy v rámci výstav, expozic, publikací,  
9. Zapůjčovat a vypůjčovat předměty muzejní povahy v rámci České republiky 

nebo do zahraničí ve smyslu zákona o ochraně sbírek muzejní povahy a 

souvisejících právních předpisů. 
10. Provádět archeologický dohled a výzkum ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o 

státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících právních 
předpisů. 

11. Podílet se na koordinaci provádění archeologických výzkumů a péče o 
movité archeologické nálezy, poskytovat odbornou metodickou pomoc 
orgánům veřejné správy. 

12. Provádět dokumentaci přírody a aktivity v rámci ochrany přírody a krajiny ve 
smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů a souvisejících právních předpisů, poskytovat odbornou metodickou 
pomoc orgánům veřejné správy. 

13. Provozovat specializovanou knihovnu ve smyslu zákona č. 257/2001 Sb., 

knihovní zákon, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících právních 
předpisů. 

14. Provádět vědeckou a výzkumnou činnost ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb., o 

podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších 
předpisů a souvisejících právních předpisů. 

15. Provádět nakladatelskou a vydavatelskou činnost, veřejně šířit periodické a 
neperiodické publikace včetně elektronických médií. Zejména zajišťovat 
vydávání a šíření vědeckého recenzovaného časopisu Ústecký sborník 
historický a časopisu Příspěvky k ústecké vlastivědě. 

16. Vstupovat do profesních sdružení za účelem koordinace odborné činnosti. 



                                                                                                                            

17. Spolupracovat v oborech své činnosti s českými a zahraničními fyzickými 
osobami a právními subjekty. 

18. Poskytovat veřejné služby v oblasti vzdělávání a výchovy. Pořádat přednášky, 
kolokvia nebo konference a akce v oblasti muzejní pedagogiky. 

19. Pořádat kulturní a umělecké akce a programy. 
20. Vykonávat činnosti vyplývající z předmětu činnosti a ve vztahu k zajištění 

provozu veřejně přístupných prostor. Umožňuje za úplatu nebo bezúplatně 
návštěvy expozic, výstav a dalších vzdělávacích nebo kulturních akcí dle 
návštěvního řádu muzea. Vybírá poplatky za fotografování, filmování a 
pořizování videozáznamů na elektronická nebo digitální zařízení, pořizování 
kopií dokumentů, poskytování kopií fotografií, negativů apod. 

21. Prodávat publikace, upomínkové předměty a další zboží propagující předmět 
činnosti muzea. 

22. Poskytovat služby konzervátorských dílen, muzejních učeben a laboratoří, 
zpracovávat odborné posudky, rešerše a expertízy. 

23. Poskytovat badatelské služby v rámci správy sbírek a fondů dle badatelského 
řádu muzea. 

24. Poskytovat informační služby související s předmětem činnosti muzea. 
25. Poskytovat reklamní služby související s předmětem činnosti muzea. 
26. Dočasně pronajímat prostory v objektech, k nimž vykonává právo 

hospodaření, pokud to není v rozporu s kulturním posláním muzea. 

 

Článek VIII. 
Doplňkové činnosti organizace 

 

1.  Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. této 
zřizovací listiny. 

2.  Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe 
využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 

3.  Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace uvedených 
v článku VI. této zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 

4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti:  
a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona:  

- Reklamní činnost, marketink, mediální zastoupení 
b) Hostinská činnost. 

 

Článek IX. 
Statutární orgán organizace 

 

1.  Statutárním orgánem organizace je: ředitel. 
2.  Ředitel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje. 
 

 

Článek X. 
Vystupování statutárního orgánu jménem organizace 

 

1.  Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – ředitel. 



                                                                                                                            

2.  Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Je odpovědný Radě Ústeckého 
kraje. 

3.  Podepisování za organizaci se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu 
organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis. 

4.  Vnitřní předpis nebo jiná příslušná písemnost mohou určit další osoby oprávněné 
jednat jménem organizace, a to zejména pro případ nepřítomnosti ředitele. 

 

 

Článek XI. 
Vymezení majetku předávaného organizaci k hospodaření 

 

Zřizovatel nepředává organizaci k hospodaření žádný majetek.  

 

Článek XII. 
Nabývání majetku příspěvkovou organizací a vymezení práv organizace ke 

svěřenému majetku 

 

1.  Zřizovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, 
aby se svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena, a 

podmínky, za kterých organizace nabývá majetek do svého vlastnictví. 
2.  Organizace při hospodaření se svěřeným majetkem je povinna dodržovat 

veškeré obecně závazné právní předpisy, především zákon č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen,, zákon“) a usnesení orgánů Ústeckého kraje. 

3.  Pokud je dále pojednáváno o nemovitých věcech, jsou tím myšleny i jejich části, 
popř. spoluvlastnické podíly. Pokud je dále pojednáváno o movitých věcech, 
jsou tím myšleny i jejich části, spoluvlastnické podíly či soubory věcí (hromadná 
věc). 

4.  Organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, nestanoví-li tato zřizovací 
listina jinak. 

5.   Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele: 
a) uzavírat smlouvy o zápůjčce (s výjimkou smlouvy o zápůjčce z FKSP), 

smlouvy o úvěru, smlouvy o výpůjčce a výprose svěřeného majetku 
(s výjimkou sbírkových předmětů), smlouvy o postoupení pohledávky, 
smlouvy o převzetí dluhu, dohody o zápočtu pohledávek, dohody o zániku 
závazku, 

b) činit jednostranné právní jednání způsobující zánik závazku (prominutí 
dluhu, vzdání se práva), není-li v této zřizovací listině stanoveno jinak, 

c) přijímat jakékoli další cizí zdroje s výjimkou příspěvků, dotací, grantů apod. 
poskytovaných z veřejných rozpočtů. 

6.  Do svého vlastnictví může organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu 
činnosti, pro kterou byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

7.  Dary, přijaté bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, nabývá organizace 
pro svého zřizovatele. Zřizovatel je vázán účelem poskytnutého daru. Dary mohou 
být: 

a) peněžité účelově určené, 



                                                                                                                            

b) peněžité účelově neurčené, 
c) ostatní (movité věci, věci jiné majetkové hodnoty apod.). 

8.  Zřizovatel uděluje organizaci předchozí souhlas k přijímání účelově neurčených 
peněžitých darů do vlastnictví organizace.  

9.  Veškeré movité věci pořízené organizací, kromě movitých věcí pořizovaných jako 
sbírky či sbírkové předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní 
povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů se 
stávají vlastnictvím organizace (rozhodnutí zřizovatele dle odstavce 6 písm. d). 

10. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla bezúplatným převodem od 
zřizovatele, pro ni trvale nepotřebným, nabídne ho přednostně bezúplatně 
zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho 
předchozím písemném souhlasu převést majetek do vlastnictví jiné osoby za 
podmínek stanovených zřizovatelem. 

11. Vymezení práv a povinností k nemovitým věcem: 

a) organizace není oprávněna, jakkoliv nakládat s nemovitými věcmi bez 

předchozího písemného souhlasu zřizovatele, pokud tato zřizovací listina 
nestanoví jinak, 

b) organizace není oprávněna nabývat nemovité věci do svého vlastnictví. 
K nabytí nemovitých věcí do vlastnictví zřizovatele je třeba jeho písemný 
souhlas; zřizovatel tuto skutečnost oznámí v Ústředním věstníku České 
republiky,  

c) organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele pronajímat 
nemovité věci na dobu neurčitou s maximální tříměsíční výpovědní dobou 

nebo na dobu určitou, nejvýše však na 1 rok, 
d) organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele 

propachtovat nemovité věci na dobu neurčitou s výpovědní dobou dle 
zákona nebo na dobu určitou, nejvýše však na 1 rok, 

e) výnosy z pronájmu či pachtu nemovitých věcí jsou příjmem organizace, 
která je použije výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní činnosti. 

12. Vymezení práv a povinností k movitým věcem: 
a) s movitými věcmi, které organizace nabude do vlastnictví zřizovatele, 

hospodaří organizace v rozsahu stanoveném v této zřizovací listině pro 
majetek svěřený,  

b) organizace je oprávněna se souhlasem likvidační komise jmenované 
ředitelem organizace a na základě statutu komise schváleného ředitelem 
organizace: 

- přebytečný movitý majetek do výše pořizovací ceny 40 000,- Kč za kus 
nabízet a převádět na jiné příspěvkové organizace Ústeckého kraje, 

- neupotřebitelný movitý majetek do výše pořizovací ceny 40 000,- Kč za 
kus vyřadit z evidence a zajistit jeho likvidaci., 

c) vyřazení majetku, který nesplňuje podmínky uvedené v písmenu b) 

podléhá předchozímu schválení zřizovatele, 
d) výnosy z případného prodeje neupotřebitelného movitého majetku jsou 

příjmem organizace, která je použije výhradně pro rozvoj a modernizaci ve 
své hlavní činnosti. 

13. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu věcí, služeb a 
stavebních prací organizací: 

a) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb do 
částky, která nepřevyšuje 1.000.000, -- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 



                                                                                                                            

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „ZZVZ“), 

b) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu stavebních prací do 
částky, která nepřevyšuje 3.000.000, -- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a ZZVZ,  

c) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb od 
částky vyšší než 1.000.000, -- Kč bez DPH do částky, která nepřevyšuje 
2.000.000, -- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu 
člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných 
oblastech (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a ZZVZ, 

d) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu stavebních prací od 
částky vyšší než 3.000.000, -- Kč bez DPH do částky, která nepřevyšuje 
6.000.000, -- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu 
člena Zastupitelstva Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího 
svodného odboru), za podmínky dodržení schváleného rozpočtu 
organizace a ZZVZ, 

e) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb od 
částky vyšší než 2.000.000, -- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po 
předchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení 
vedoucího svodného odboru), za podmínky dodržení schváleného 
rozpočtu organizace a ZZVZ, 

f) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu stavebních prací od 
částky vyšší než 6.000.000, -- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po 
předchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení 
vedoucího svodného odboru), za podmínky dodržení schváleného 
rozpočtu organizace a ZZVZ, 

g) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o vyloučení účastníků 
zadávacího řízení podle § 48, § 107 odst. 5, § 113 odst. 6 a § 122 odst. 7 

ZZVZ, rozhodovat o zrušení předchozího vyloučení účastníka zadávacího 
řízení podle § 76 odst. 4 ZZVZ, rozhodovat o vyloučení účastníků 
zadávacího řízení, kteří neprokázali splnění kvalifikace, z účasti v 
zadávacím řízení a nevyloučené účastníky zadávacího řízení vyzvat k 
podání nabídek podle § 58 odst. 3 ZZVZ, rozhodovat o snížení počtu 
účastníků zadávacího řízení a vyloučení účastníků, kteří neprokázali splnění 
kvalifikace nebo nebyli vybráni při snížení počtu účastníků zadávacího 
řízení, z účasti v zadávacím řízení a nevyloučené účastníky zadávacího 
řízení vyzvat k podání předběžných nabídek podle § 61 odst. 5 ZZVZ, 
rozhodovat o snížení počtu účastníků zadávacího řízení a vyloučení 
účastníků, jejichž žádost o účast nesplňuje zadávací podmínky nebo kteří 
nebyli vybráni při snížení počtu účastníků zadávacího řízení, z účasti v 
zadávacím řízení a nevyloučené účastníky zadávacího řízení vyzvat k 
účasti v soutěžním dialogu podle § 68 odst. 4 ZZVZ, rozhodovat o snížení 
počtu účastníků zadávacího řízení a vyloučení účastníků, jejichž žádost o 
účast nesplňuje zadávací podmínky nebo kteří nebyli vybráni při snížení 
počtu účastníků zadávacího řízení, z účasti v zadávacím řízení a 
nevyloučené účastníky zadávacího řízení vyzvat k doručení předběžných 
nabídek podle § 72 odst. 4 ZZVZ, 

h) u veřejné zakázky, ve které byla smlouva uzavřena ředitelem organizace 
po předchozím souhlasu člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly 
svěřeny úkoly v příslušných oblastech, či po předchozím souhlasu Rady 



                                                                                                                            

Ústeckého kraje, je oprávněn ředitel organizace činit právní jednání, 
kterým se smlouva mění, včetně sjednání dodatečné práce, dodávky či 
služby (§ 222 ZZVZ), nebo se smlouva ukončuje, pouze na základě 
předchozího souhlasu toho, kdo vydal řediteli organizace souhlas s 
rozhodnutím o zadání veřejné zakázky. 

14. Organizace je dále mj. povinna: 
a)  provádět zadávání veřejných zakázek dle ZZVZ a příslušných „Pravidel pro 

zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi“ schválených zřizovatelem, 

b)  chránit majetek před poškozením, zničením, užíváním v rozporu s touto 

zřizovací listinou nebo obecně závaznými právními předpisy, 
c)  vést účetnictví a výkaznictví včetně evidence majetku v analytické 

evidenci dle obecně závazných právních předpisů a rozhodnutí 
zřizovatele, a to účetnictví ve zjednodušeném rozsahu ve smyslu § 9 odst. 3 
písm. a) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

d)  provádět pravidelnou inventarizaci majetku, 
e)  zajistit pojištění vozového parku a dále zabezpečit požární ochranu, 
f)  zajistit včasnou a řádnou údržbu a opravy majetku, 
g)  využívat všechny právní prostředky proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně 

do vlastnického práva zřizovatele nebo organizace; o této skutečnosti je 
povinna zřizovatele bezodkladně informovat, 

h)  uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak 
proti těm, kteří úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření 
z přestupku nebo trestného činu oznámit věc příslušným orgánům; u škody 
na svěřeném majetku je organizace povinna oznámit vznik škody 
neprodleně zřizovateli a předat mu všechny potřebné informace k tomu, 
aby zřizovatel mohl uplatnit právo na náhradu škody včetně práv 
poškozeného před orgány veřejné moci (např. Policie ČR, Státní 
zastupitelství, soudy),  

i)  předávat zřizovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené 
obecně závaznými právními předpisy, a další potřebné podklady, které si 
zřizovatel pro svoji potřebu vyžádá, 

j)  provádět odpisy majetku v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a s odpisovým plánem schváleným zřizovatelem, 

k) plnit povinnosti vlastníka vyplývající mu ze zákona č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů, zejména v oblasti 

zajištění snižování energetické náročnosti budov a zajištění průkazu 
energetické náročnosti. 

15. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti s cílem 
dosažení maximální efektivnosti. 

16. Ředitel příspěvkové organizace je oprávněn rozhodnout o vzdání se práva a 
prominutí pohledávky, jejíž finanční hodnota včetně příslušenství je nižší nebo 
rovna 100.000, -- Kč, jedná-li se o nedobytnou pohledávku nebo náklady na 
vymáhání pohledávky by prokazatelně přesáhly její výtěžek (tj. finanční částka 
získaná vymáháním by nepokryla ani administrativní či exekuční náklady). 
V ostatních případech lze rozhodnout jen s předchozím souhlasem zřizovatele. 

17. Ředitel organizace je oprávněn uzavřít smlouvu na dodávky elektrické energie či 
plynu, dodatek ke smlouvě, či jakkoli právně jednat v souvislosti s takovou 

smlouvou (rušení a zřízení nového odběrného místa elektřiny a plynu, úprava 
distribuční hodnoty u odběrného místa) pouze s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele.“ 



                                                                                                                            

18. Ředitel organizace zřizuje poradní sbor pro sbírkotvornou činnost, jmenuje a 
odvolává jeho členy s tím, že jedním ze členů sboru je vždy zástupce zřizovatele 
organizace.  

19. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření se svěřeným i 
vlastním majetkem organizace odpovídá ředitel. V rámci výkonu práv a 
povinností při hospodaření se svěřeným majetkem organizace zastupuje 
zřizovatele jako vlastníka svěřeného majetku a jedná jeho jménem ve správních 
řízeních týkajících se tohoto majetku, konaných před správními orgány, včetně 
řízení před stavebním úřadem. Ředitel stanoví úkoly, práva a povinnosti 
jednotlivých zaměstnanců při hospodaření se svěřeným i vlastním majetkem 
organizace, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná 
odpovědnost, ve vnitřních organizačních předpisech. 

 

 

Článek XIII. 
Hospodaření organizace 

(některá vybraná ustanovení) 
 

1.  Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností 
a s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele. Dále hospodaří 
s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob, 
včetně peněžních prostředků poskytnutých z Národního fondu a zahraničí. 

2. Organizace dále hospodaří:  
a) s dotací na úhradu provozních výdajů, které jsou nebo mají být kryty z 

rozpočtu Evropské unie, včetně stanoveného podílu státního rozpočtu 
na financování těchto výdajů,  

b) s dotací na úhradu provozních výdajů podle mezinárodních smluv, na 
základě, kterých jsou České republice svěřeny peněžní prostředky z 
finančního mechanismu Evropského hospodářského prostoru, z 
finančního mechanismu Norska a programu švýcarsko-české 
spolupráce.  

3. Pokud se prostředky poskytnuté podle odstavce 2 nespotřebují do konce 
kalendářního roku, převádějí se do rezervního fondu jako zdroj financování v 
následujících letech a mohou se použít pouze na stanovený účel. V rezervním 
fondu se tyto zdroje sledují odděleně. Prostředky, které na stanovený účel nebyly 
použity, podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem za rok, ve 
kterém byl splněn účel, na který byla dotace poskytnuta.  

4. Organizace vypracuje návrh rozpočtu s vyrovnanými náklady a výnosy se 
zohledněním plánovaného provozního příspěvku zřizovatele včetně dalších 
doplňujících informací.  Dále vypracuje střednědobý výhled rozpočtu na dva 
rozpočtové roky následující po roce, na který je zpracováván rozpočet. Po 
schválení zřizovatelem zveřejní rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu na 
svých internetových stránkách do 30 dnů ode dne jejich schválení. 

5. Zřizovatel poskytuje příspěvek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na 
výkony nebo jiná kritéria jejích potřeb. 

6.  Organizace je povinna hospodařit v souladu se závaznými ukazateli stanovenými 
jí zřizovatelem. Informace o hospodaření předává v souladu s Metodikou 

předkládání finančních podkladů příspěvkových organizací Ústeckého kraje. 
7.   Pokud organizace dosáhne zlepšeného výsledku hospodaření, může jej použít 

k tvorbě rezervního fondu a posílení fondu odměn v souladu s ustanovením 



                                                                                                                            

zákona a pravidly pro použití peněžních fondů příspěvkových organizací 
zřizovaných Ústeckým krajem, to vše po předchozím souhlasu zřizovatele. 

8.  Zřizovatel provádí kontrolu hospodaření organizace. Organizace je povinna 
umožnit provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny zřizovatele 
pro organizaci a provádění kontrol. 

9.  Pokud organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve 
prospěch své hlavní činnosti; zřizovatel může organizaci povolit jiné využití tohoto 
zdroje v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

10. Organizaci může její zřizovatel uložit odvod do svého rozpočtu, jestliže: 
a) její plánované výnosy překračují její plánované náklady, a to jako závazný 

ukazatel rozpočtu, nebo 

b) její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí 
zřizovatele.  

11.  Organizace se dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že: 
a) použije finanční prostředky, které obdrží z rozpočtu svého zřizovatele, 

v rozporu se stanoveným účelem, 
b) převede do svého peněžního fondu více finančních prostředků, než 

stanoví zákon nebo rozhodl zřizovatel, 
c) použije prostředky svého peněžního fondu na jiný účel nebo v jiné výši, než 

stanoví zákon nebo jiný právní předpis, 
d) použije své provozní prostředky na účel, na který měly být použity 

prostředky jejího peněžního fondu podle zákona,  
e) překročí stanovený nebo přípustný objem prostředků na platy, pokud toto 

překročení nekryla ze svého fondu odměn do 31. 12., nebo 

f) neprovede odvod podle odstavce 10 ve lhůtě stanovené zřizovatelem. 
12. Za porušení rozpočtové kázně uloží zřizovatel organizaci odvod do svého 

rozpočtu ve výši neoprávněně použitých prostředků, a to nejpozději do 1 roku 
ode dne, kdy porušení rozpočtové kázně zjistil, nejdéle však do 3 let ode dne, kdy 
k porušení rozpočtové kázně došlo. Zřizovatel může z důvodu zamezení tvrdosti 
snížit nebo prominout odvod za porušení rozpočtové kázně na základě písemné 
žádosti organizace podané do 1 roku od uložení odvodu. 

13. Ustanovení odstavce 12 se nevztahuje na porušení rozpočtové kázně při 
nakládání s prostředky poskytnutými organizaci z rozpočtu zřizovatele, které 
zřizovatel obdržel ze státního rozpočtu, z rozpočtu státního fondu nebo z 
Národního fondu za účelem, aby je na základě svého rozhodnutí poskytnul 
právnické nebo fyzické osobě. V takovém případě se postupuje podle § 22 
zákona. 

14. Vztah rozpočtu organizace k rozpočtu zřizovatele lze během roku změnit 
v neprospěch organizace jen ze závažných, objektivně působících příčin. 

15. Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah 
organizace ke státnímu rozpočtu a k Národnímu fondu. 

16. Organizace tvoří tyto peněžní fondy: 
a)  rezervní fond, 
b)  fond investic, 

c)  fond odměn, 
d)  fond kulturních a sociálních potřeb. 

17. Zůstatky peněžních fondů se po skončení roku převádějí do následujícího roku. 
18. K dočasnému krytí svých potřeb může organizace získat od svého zřizovatele 

návratnou finanční výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpečeno jejími 
rozpočtovanými výnosy běžného roku, nejpozději však do 31. března 
následujícího roku, nestanoví-li zřizovatel pro konkrétní případ lhůtu delší. 



                                                                                                                            

19. Organizace není oprávněna ručit za závazky třetích osob, ani jinak je zajišťovat. 
20. Organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu 

s právem koupě jen po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 
21. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. Přijímat je 

jako protihodnotu za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen 
s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Organizace nesmí vystavovat 
nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem. 

22. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou 
obvyklých peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám 
ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb a s výjimkou poskytnutí daru 
uvedenou v čl. XII odst. 7. 

23. Organizace nesmí zřizovat nebo zakládat právnické osoby a nesmí mít účast 
v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

24. Organizace je povinna se řídit všemi pravidly zřizovatele, která se týkají její 
činnosti. 

 

 

Článek XIV. 
Přeměna nebo zánik organizace 

 

K rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem určeným 
zřizovatelem v rozhodnutí, jímž též určí, v jakém rozsahu přecházejí práva a závazky 
na nové anebo přejímající organizace. Rozhodne-li zřizovatel o zrušení organizace, 
přecházejí uplynutím dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její majetek, práva 
a závazky na zřizovatele. Ke sloučení nebo splynutí organizace může dojít pouze 
u organizací téhož zřizovatele. 
 

 

Článek XV. 
Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

 

Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 
 

 

Článek XVI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1.  Organizace je právnickou osobou. 
2.  Tato zřizovací listina nabývá účinnosti . . . . . . . . . . 
3.  Tato zřizovací listina je vyhotovena v 6 exemplářích, které mají stejnou platnost 

originálu. 
 

Článek XVII. 
Podpis zřizovatele 

 

V Ústí nad Labem dne . . . . . . . . . .  
 

 

       ……………………………………………… 

Ústecký kraj 
Ing. Jan Schiller, hejtman 



Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024 - Okruh 1

Celkové součty            31 403 637               1 575 000                   31 699 300                   2 150 000                   2 150 000                   2 150 000                    15    

Ulice, číslo PSČ, obec

1A

Lůžková 

paliativní 

hospicová 

péče 

lůžková paliativní 

péče a hospicová 

péče nemocných 

v terminálním 

stádiu 

onemocnění

 26 lůžek (199 

klientů v roce 

2023, po dobu 6 

162 

ošetřovatelských 

dní) 

24 781 518  1 170 000   24 301 000     1 500 000     1 500 000     6,17     

V hospici je poskytována hospicová a paliativní péče klientům v 

terminálním stádiu onemocnění s důrazem na léčbu symptomů a kvalitu 

života. Službu zajišťuje multidisciplinární tým, složený z lékařů, zdravotních 

sester, ošetřovatelů, sociálních pracovníků, psychoterapeuta, 

duchovního a dobrovolníků. Dle individuálního plánu jednotlivých klientů 

se snaží v maximální míře přispět k jejich kvalitnímu smysluplnému životu 

až do přirozeného konce. Ve východní části Ústeckého kraje je tato 

služba jediná. 

1A

Domácí 

paliativní 

hospicová 

péče

paliativní a 

hospicová péče 

terminálně 

nemocným v 

jejich sociálním 

prostředí

 v roce 2023 

využilo službu 79 

klientů po dobu 1 

667 

ošetřovatelských 

dní 

6 622 119    405 000      7 398 300       650 000        650 000        8,79     

Služba poskytuje komplexní zdravotně sociální péči terminálně 

nemocným lidem s možností dožít zbytek života v domácím prostředí, v 

kruhu rodiny a pod odborným dohledem lékaře a zdravotní sestry. Každý 

týden probíhá u nemocného lékařská vizita, návštěva sester dle potřeby, 

nepřetržitá pohotovost sester i lékaře na telefonu. Cílem služby je nejen 

zajistit kvalitní péči o pacienta, ale současně podpořit rodinu v náročné 

péči o nemocného a připravit ji na úmrtí blízkého člověka. Služba je 

poskytována multidisciplinárním týmem složeným z lékaře, sester, 

sociálních pracovnic a psychoterapeuta. Služba je v regionu potřebná a 

nenahraditelná, z tohoto důvodu je doporučena k podpoře. Na podzim 

2022 byla naplno otevřena Ambulance léčby bolesti, kde přibývá 

pacientů a poskytovatel navyšuje úvazky v těchto službách. 

2 150 000     

Celkový návrh 

dotace ÚK v roce 

2024 (Kč)

% k 

celkovým 

předpokláda

ným 

nákladům 

2024

Účel a důvod poskytnutí/neposkytnutí dotace
Název  IČ

Adresa Předpokládaná 

kapacita služby v 

roce 2024 s ohledem 

na kapacitu služby v 

roce 2023

Celkové 

skutečné náklady 

v roce 2023  (Kč)

 Dotace ÚK v 

roce 2023 (Kč)

Celkové 

předpokládané 

náklady na službu v 

roce 2024 (Kč)

Požadavek na 

dotaci na službu v 

roce 2024 (Kč)

Návrh na dotaci 

ÚK na službu v 

roce 2024 (Kč)

Hospic sv. 

Štěpána, z.s.
65081374

Rybářské 

náměstí 

662/4

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE V PROGRAMU "PODPORA VYBRANÝCH SLUŽEB ZDRAVOTNÍ PÉČE 2024"  OKRUH 1

Žadatel

Datum podání 

žádosti

O
k

ru
h

Název služby Druh služby

412 01 

Litoměřice
30.04.2024

bod 13.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 045/29Z/2024



Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2024 - Okruh 2

Celkové 

součty
             7 921 400                3 708 000              3 600 000                           45    

Ulice, číslo PSČ, obec

Hospic sv. 

Štěpána, 

z.s.

65081374

Rybářské 

náměstí 

662/4

412 01 

Litoměřic

e

2

Nová 

zařízení a 

rekonstrukc

e 2024

Poskytování 

lůžkové 

plaiativní 

léčby a 

hospicové 

péče 

nemocným v 

terminálním 

stádiu 

onemocnění

7 921 400         3 708 000       3 600 000     45                  

1. Obnova zařízení - nový robot do hospicové kuchyně, komunikační systém sestra-

pacient, chladící zařízení do rozlučkové místnosti, klimatizace do konzultační a 

společenské místnosti, výměna světelných zdrojů za LED v zářivkách, nový program pro 

vedení zdravotní dokumentace, obnova technického zařízení v rámci hardwaru IT - wi-fi a 

sítě, NAS úložiště, servery, IT zařízení a periferie pro zaměstnance v péči (terénní služby, 

lékaři, lůžkové oddělení), nová vana a zvedák do koupelny. 2. Rekonstrukce - ležatého 

vodovodního potrubí, koupelny a relaxačně odpočinkového prostoru. Díky podpoře se 

hospici daří po více jak 20 letech fungování lůžkového hospice obnovovat vybavení a 

zařízení tak aby mohl poskytovat péči ve funkčním a stabilním prostředí. Obnovují se 

zařízení, která po mnoha letech vysoké zátěže dosluhují. Zároveň všechny obnovy a 

rekonstrukce směřují k úspoře nákladů a udržitelnosti do dalších desítek let. 

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE V PROGRAMU "PODPORA 

VYBRANÝCH SLUŽEB ZDRAVOTNÍ PÉČE 2024"  OKRUH 2

Žadatel

Okruh
Název 

projektu
Název  IČ

Adresa 
Obsah 

projektu

Celkové 

předpokládané 

náklady na 

projekt v roce 

2024 (Kč)

Požadavek na 

dotaci na projekt 

v roce 2024 (Kč)

Návrh dotace ÚK 

v roce 2024 (Kč)

% k celkovým 

předpokládaným 

nákladům 2024

Účel a důvod poskytnutí/neposkytnutí dotace



HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU PODPORA REZIDENČNÍCH MÍST PRO LÉKAŘSKÉ OBORY

Datum jednání komise: 30.04.2024

Projednávané žádosti:

ŽADATEL IČO sídlo místo REALIZACE Okruh DP

SKUTEČNÝ termín 

zahájení 

projektu

SKUTEČNÝ termín 

ukončení 

projektu

OBOR dle DP
celkové NÁKLADY 

projektu

žádána DOTACE 

celkem

z toho BONUS (za 

obec)

splnění 

FORMÁLNÍCH 

požadavků

splňuje 

ÚČEL DP

výše 

doporučené 

DOTACE

odůvodnění zamítnutí žádosti 

nebo snížení dotace

datum podání 

žádosti

MUDr. Iva Röber s.r.o. 14194686 Okružní 117, 43513, Meziboří Meziboří Okruh 1 01.01.2023 31.12.2028 všobecný praktický lékař 1 500 000 Kč     1 300 000 Kč     -  Kč               AMO NE -  Kč           

Aktivity projektu zahájedny 

a relizovány v r. 2022, 

dotační program byl 

vyhlášen pro aktivity od. r. 

2024, zdravotní služby byly 

poskytovány v dané 

kapacitě již před účinností 

DP, z časového pohledu 

nejde o novou kapacitu.

15.02.2024

MUDr. Matej Tvorík s.r.o. 17618207
nám. Míru 344, 407 77 

Šluknov

Šluknov, Dolní 

Poustevna
Okruh 1 01.01.2022 31.12.2028 všobecný praktický lékař 17 000 000 Kč   1 300 000 Kč     -  Kč               ANO NE -  Kč           

Aktivity projektu zahájedny 

a relizovány v r. 2023, 

dotační program byl 

vyhlášen pro aktivity od. r. 

2024, zdravotní služby byly 

poskytovány v dané 

kapacitě již před účinností 

DP, z časového pohledu 

nejde o novou kapacitu.

29.02.2024

Pro Proti Zdržel se

Přítomen 7 6 0 1

On-line 4 4 0 0

Celkem 11 10 0 1

*poznámka hlasování členů dle prezeční listiny

bod 13.2 priloha 7.pdf k usnesení č. 045/29Z/2024



 

1 z 10240605_Dotační_programy_v_oblasti_zdravotnictví  - aktuální informace a vyhodnocení_bod 11.2 priloha 

7.docx 

Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033 

 

 

STIPENDIJNÍ PROGRAM pro studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů 

(dále jen „Stipendijní program“) 

 

A. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory  
Stipendijní program vychází z potřeb definovaných ve Strategii podpory zdraví 

a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033. 

 

B. Účel, na který mohou být peněžní prostředky z programu poskytnuty  
Stipendijní program se zřizuje za účelem podpory studentů, studujících školní 

vzdělávací programy nebo studijní (vzdělávací) programy podle zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů anebo zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „studijní programy v České republice spojené s jejich 

závazkem vykonávat v Ústeckém kraji zdravotnické povolání podle zákona č. 95/2004 

Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované 

způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, 

ve znění pozdějších předpisů anebo zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a 

uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu 

činnosti souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění 

pozdějších předpisů, po úspěšném ukončení studia a získání příslušné způsobilosti dle 

podmínek Stipendijního programu. 

 

C. Důvody podpory stanoveného účelu  
Důvodem podpory stanoveného účelu je zájem Ústeckého kraje zvýšit počty lékařů, 

zubních lékařů a nelékařských zdravotnických pracovníků v Ústeckém kraji. Stipendijní 

program je realizován v souladu s prioritami a opatřeními při podpoře personálního 

zajištění zdravotních služeb v rámci Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních 

služeb v Ústeckém kraji na období 2023-2033, kterou schválilo Zastupitelstvo Ústeckého 

kraje svým usnesením č. 029/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023. Stipendijní program plní 

konkrétní opatření strategie “Vytvořit komplexní program motivačního posílení 

personálního zabezpečení ve všech zdravotnických kategoriích v Ústeckém kraji 

(pobídky pro "nové" lékaře a zdravotnické pracovníky) - i. stipendia pro studenty 

(lékaře, zubní lékaře a farmaceuty i ostatní nelékařské zdravotnické profese) 

je součástí prioritního desatera Ústeckého kraje ve zdravotnictví, konkrétně kapitoly 

I. Podpora personálního zajištění zdravotních služeb. 

 

D. Forma dotace 
Stipendium je neinvestiční forma dotace určená na podporu studia vybraných 

lékařských a nelékařských zdravotnických oborů a ve výši stanovené Stipendijním 

programem.  

 

bod 13.2 priloha 10.pdf k usnesení č. 045/29Z/2024



   

 

2 z 10  240605_Dotační_programy_v_oblasti_zdravotnictví  - 

aktuální informace a vyhodnocení_bod 11.2 priloha 7.docx  

E. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem 
na stanovený účel  

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Ústeckého kraje pro rok 2024 na podporu stanoveného účelu (na výplatu stipendií) 

činí 20 000 000 Kč.  

V letech následujících je krytí zajištěno návrhem Rozpočtového výhledu pro roky 2025–

2027.  

Na poskytnutí dotace ze stipendijního programu není právní nárok. Peněžní podpora 

bude poskytována do doby vyčerpání celkového objemu stipendijního programu. 

Rada Ústeckého kraje rovněž jmenuje výběrovou komisi pro hodnocení žádostí o 

zařazení do Stipendijního programu pro aktuální kalendářní rok. 

 

F. Informace o povaze dotace 
Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 

Evropské unie. 

Žadatelé, kteří budou zařazeni do Stipendijního programu, nemohou čerpat 

stipendium z jiného stipendijního programu vyhlášeného Ústeckým krajem. 

 

G. Maximální výše dotace – stipendia v jednotlivém případě, kritéria pro stanovení 
výše dotace – stipendia, a stanovení výše spoluúčasti příjemce dotace  

Výše stipendia bude stanovena dle zařazení žadatelů do jednotlivých okruhů: 

Okruh 1  

„Lékaři, zubní lékaři a farmaceuti“ 

Stipendium je stanoveno částkou 100 000 Kč na studovaný ročník studia. Stipendium 

lze získat i zpětně na studium od 2. ročníku studia na vysoké škole oboru všeobecné 

lékařství, zubní lékařství nebo farmacie v prezenční formě. 

 
 Tabulka 1 - přehled výše stipendia, které je možné získat zařazením do stipendijního programu 

Studovaný 

ročník při 

zařazení do 

Stipendijního 

programu 

Výše 

stipendia na 

ročník 

Výše 

stipendia na 

ročník 

Výše 

stipendia na 

ročník 

Výše 

stipendia na 

ročník 

Výše 

stipendia na 

ročník 

2. ročník 100 000 Kč         

3. ročník 100 000 Kč 100 000 Kč       

4. ročník 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč     

5. ročník 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 

300 000 Kč 

400 000 Kč 

500 000 Kč  

6. ročník 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 

300 000 Kč 

400 000 Kč 

500 000 Kč 

Výše 

přiznaného 

stipendia za 

celé studium 

500 000 Kč 400 000 Kč 300 000 Kč 200 000 Kč 

300 000 Kč 

400 000 Kč 

500 000 Kč 

Délka plnění 

závazku v 

měsících 

50 40 30 20 

30 

40 

50 



   

 

3 z 10  240605_Dotační_programy_v_oblasti_zdravotnictví  - 

aktuální informace a vyhodnocení_bod 11.2 priloha 7.docx  

Okruh 2 

 „Praktická sestra“ 

Stipendium je stanoveno částkou 100 000 Kč na studovaný ročník studia 4. ročníku 

střední školy oboru praktická sestra. Stipendium se získává zpětně za studium od 2. 

ročníku studia na střední škole oboru praktická sestra. 

 

 „Všeobecná nebo dětská sestra“ 

Stipendium je stanoveno částkou 100 000 Kč na studovaný ročník studia 4. ročníku 

střední školy oboru praktická sestra a částkou 50 000 Kč na studovaný ročník studia na 

vysoké škole nebo vyšší odborné škole. Stipendium lze získat i zpětně za studium od 1. 

ročníku studia bakalářského programu pro obor všeobecná sestra nebo dětská sestra 

nebo studia tříletého oboru diplomovaná všeobecná sestra, diplomovaná dětská 

sestra. 

 

„Porodní asistentka“ 

Stipendium je stanoveno částkou 100 000 Kč na studovaný ročník studia 4. ročníku 

střední školy oboru praktická sestra a částkou 50 000 Kč na studovaný ročník studia 

bakalářského programu. Stipendium lze získat i zpětně za studium od 1. ročníku studia 

bakalářského programu pro obor porodní asistentka. 

 
Tabulka 2 - přehled výše stipendia, které je možné získat zařazením do stipendijního programu 

Studovaný 

ročník při 

zařazení do 

Stipendijního 

programu 

Výše 

stipendia 

na ročník  

(PRAKTICKÁ 

SESTRA) 

Výše stipendia 

na ročník 

(VŠEOBECNÁ/ 

DĚTSKÁ 

SESTRA/PORODNÍ 

ASISTENTKA) 

Výše 

stipendia na 

ročník 

(VŠEOBECNÁ/ 

DĚTSKÁ 

SESTRA/PORODNÍ 

ASISTENTKA) 

Výše 

stipendia na 

ročník 

(VŠEOBECNÁ/ 

DĚTSKÁ 

SESTRA/PORODNÍ 

ASISTENTKA) 

Výše 

stipendia na 

ročník 

(VŠEOBECNÁ/ 

DĚTSKÁ 

SESTRA/PORODNÍ 

ASISTENTKA) 

4. ročník SZŠ 100 000 Kč 100 000 Kč    

1. ročník X 50 000 Kč 100 000 Kč   

2. ročník X 50 000 Kč 50 000 Kč 100 000 Kč  

3. ročník X 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 

200 000 Kč 

250 000 Kč 

Výše 

přiznaného 

stipendia za 

celé studium 100 000 Kč 250 000 Kč 200 000 Kč 150 000 Kč 

200 000 Kč 

250 000 Kč 

Délka plnění 

závazku v 

měsících 30 40 30 20 

30 

40 

 

Okruh 3 

„Radiologický asistent“ 

Stipendium je stanoveno částkou 50 000 Kč na studium 1. ročníku a částkou 100 000 Kč 

na každý další ročník bakalářského programu. Stipendium lze získat i zpětně za studium 

od 1. ročníku studia bakalářského programu pro obor radiologický asistent. 

 



   

 

4 z 10  240605_Dotační_programy_v_oblasti_zdravotnictví  - 

aktuální informace a vyhodnocení_bod 11.2 priloha 7.docx  

„Zdravotnický záchranář – závazek na urgentním příjmu I. nebo II. typu“ 

Stipendium je stanoveno částkou 50 000 Kč na studium 1. ročníku a částkou 100 000 Kč 

na každý další ročník bakalářského programu. Stipendium lze získat i zpětně za studium 

od 1. ročníku studia bakalářského programu pro obor zdravotnický záchranář. 

 

„Zdravotnický záchranář – závazek na Zdravotnické záchranné službě Ústeckého 

kraje“ 

Stipendium je stanoveno částkou 100 000 Kč na studium 1. a 2. ročníku a 150 000 Kč 

na studium 3. ročníku bakalářského programu. Stipendium lze získat i zpětně za 

studium od 1. ročníku studia bakalářského programu pro obor zdravotnický záchranář. 

 

„Biomedicínský technik“ 

Stipendium je stanoveno částkou 50 000 Kč na studium 1. ročníku a částkou 100 000 Kč 

na každý další ročník bakalářského programu. Stipendium lze získat i zpětně za studium 

od 1. ročníku studia bakalářského programu pro obor biomedicínský technik. 

 

„Fyzioterapeut“ 

Stipendium je stanoveno částkou 100 000 Kč na studovaný ročník bakalářského 

programu. Stipendium lze získat i zpětně za studium od 1. ročníku studia bakalářského 

programu pro obor fyzioterapeut. 

 

„Biomedicínský inženýr“ 

Stipendium je stanoveno částkou 50 000 Kč na studium 1., 2. 3. a 4. ročníku a částkou 

100 000 Kč na studium 5. ročníku magisterského programu. Stipendium lze získat 

i zpětně za studium od 1. ročníku studia magisterského programu pro obor 

biomedicínský inženýr. 
 

Tabulka 3 - přehled výše stipendia, které je možné získat zařazením do stipendijního programu 

Studovaný 

ročník při 

zařazení do 

Stipendijního 

programu 

Výše 

stipendia 

na ročník 

(Radiologický 

asistent) 

Výše 

stipendia na 

ročník 

(Zdravotnický 

záchranář – 

závazek na UP) 

Výše 

stipendia 

na ročník 

(Zdravotnický 

záchranář – 

závazek na 

ZZS) 

Výše 

stipendia na 

ročník 

(Biomedicínský 

technik) 

Výše 

stipendia 

na ročník 

(Fyzioterapeut) 

Výše 

stipendia na 

ročník 

(Biomedicínský 

inženýr) 

1. ročník 50 000 Kč 50 000 Kč 100 000 Kč  50 000 Kč 100 000 Kč  50 000 

2. ročník 100 000 Kč 100 000 Kč  100 000 Kč  100 000 Kč 100 000 kč  50 000  

3. ročník 100 000 Kč 100 000 Kč 150 000 Kč  100 000 Kč 100 000 Kč  50 000  

4. ročník X X X X X 50 000  

5. ročník X X X X X 100 000  

Výše 

přiznaného 

stipendia za 

celé studium 

250 000 Kč  

200 000 Kč 

100 000 Kč 

250 000 Kč  

200 000 Kč 

100 000 Kč 

350 000 Kč 

250 000 Kč 

150 000 Kč 

250 000 Kč  

200 000 Kč 

100 000 Kč 

300 000 Kč 

200 000 Kč 

100 000 Kč 

300 000 Kč 

200 000 Kč 

100 000 Kč 

Délka plnění 

závazku v 

měsících 

40 

30 

20 

40 

30 

20 

40 

30 

20 

40 

30 

20 

50 

40 

30 

50 

40 

30 

 

Stipendia se poskytují do vyčerpání finanční alokace na Stipendijní program, přičemž 

platí, že finanční alokace na Stipendijní program v daném kalendářním roce nemusí 

být vyčerpána. 

 



   

 

5 z 10  240605_Dotační_programy_v_oblasti_zdravotnictví  - 

aktuální informace a vyhodnocení_bod 11.2 priloha 7.docx  

H. Okruh způsobilých žadatelů 
Podpořeni mohou být žadatelé v níže uvedených okruzích: 

 

Okruh 1 

„Lékaři, zubní lékaři a farmaceuti“ 

Student 2-6. ročníku vysoké školy v ČR, který má bydliště v České republice a studuje 

v prezenční formě obor všeobecné lékařství, zubní lékařství nebo farmacie. 

 

Okruh 2 

„Praktická sestra“ 

Student 4. ročníku střední školy v ČR, který má bydliště v České republice a studuje 

4letý maturitní obor praktická sestra. 

 

„Všeobecná nebo dětská sestra“ 

Student 4. ročníku střední školy v ČR, který má bydliště v České republice a studuje 

4letý maturitní obor praktická sestra.  

Student 1-3. ročníku vysoké školy v ČR, který má bydliště v České republice a studuje 

bakalářský program pro obor všeobecná sestra nebo dětská sestra. 

Student 1-3. ročníku vyšší odborné školy v ČR, který má bydliště v České republice a 

studuje tříletý obor diplomovaná všeobecná sestra, diplomovaná dětská sestra. 

 

„Porodní asistentka“ 

Student 1-3. ročníku vysoké školy v ČR, který má bydliště v České republice a studuje 

bakalářský program pro obor porodní asistentka. 

 

Okruh 3 

„Radiologický asistent“ 

Student 1-3. ročníku vysoké školy v ČR, který má bydliště v České republice a studuje 

bakalářský program pro obor radiologický asistent. 

 

„Zdravotnický záchranář“ 

Student 1-3. ročníku vysoké školy v ČR, který má bydliště v České republice a studuje 

bakalářský program pro obor zdravotnický záchranář. 

 

„Biomedicínský technik“ 

Student 1-3. ročníku vysoké školy v ČR, který má bydliště v České republice a studuje 

bakalářský program pro obor biomedicínský technik. 

 

„Fyzioterapeut“ 

Student 1-3. ročníku vysoké školy v ČR, který má bydliště v České republice a studuje 

bakalářský program pro obor fyzioterapeut. 

 

„Biomedicínský inženýr“ 

Student 1-5. ročníku vysoké školy v ČR, který má bydliště v České republice a studuje 

magisterský program pro obor biomedicínský inženýr. 

 



   

 

6 z 10  240605_Dotační_programy_v_oblasti_zdravotnictví  - 

aktuální informace a vyhodnocení_bod 11.2 priloha 7.docx  

I. Lhůta pro podání žádosti  
Žádost o zařazení do stipendijního programu lze podávat až po uplynutí 30denní lhůty 

ode dne uveřejnění stipendijního programu do 31. 12. 2025. Žádost o výplatu stipendia 

na každý další studovaný ročník lze podávat do 15. 10. daného 

akademického/školního roku. 

Žádost o zařazení do rozšířeného stipendijního programu lze podávat až po uplynutí 

30denní lhůty ode dne uveřejnění rozšířeného stipendijního programu. 

 

J. Konzultačního místo na Krajském úřadě Ústeckého kraje, 
Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor zdravotnictví 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem 

Kontaktní osoby: 

Bc. Jana Krpešová, tel: 475 657 432, e-mail: krpesova.j@kr-ustecky.cz 

Ing. Hana Týlová, tel. 475 657 437, e-mail: tylova.h@kr-ustecky.cz 

Ing. Petr Severa, tel.: 475657435, e-mail: severa.p@kr-ustecky.cz 

 

K. Kritéria pro hodnocení žádosti 
Rada Ústeckého kraje jmenuje výběrovou komisi pro hodnocení žádostí o zařazení 

do Stipendijního programu. 

Základní podmínkou pro hodnocení žádosti žadatele jsou: 

a) formální kontrola – tj. posouzení formálních náležitostí žádosti je provedeno 
odborem zdravotnictví, 

b) věcné posouzení – tj. žadatel o zařazení do Stipendijního programu 
je studentem, studujícím studijní program v České republice v souladu 
s okruhy 1 až 3 stipendijního programu (viz písm. H. Okruh způsobilých 
žadatelů). 

Věcné posouzení probíhá v závislosti na potřebách zajištění a posílení personálního 

zabezpečení ve zdravotnických kategoriích v Ústeckém kraji. Ústecký kraj je oprávněn 

si vyžádat od žadatele dodatečné informace nezbytné pro posouzení žádosti. 

V případě, že žadatel v určeném termínu nedoplní předloženou žádost o zařazení 

do stipendijního programu, je Ústecký kraj oprávněn žádost vyřadit a takto vyřazená 

žádost nebude nehodnocena, o čemž bude žadatel vyrozuměn. 

 

L. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti  
O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný orgán 

Ústeckého kraje na nejbližším jednání, zpravidla nejpozději do 4 měsíců od podání 

žádosti.  

Odbor ZD provádí formální kontrolu doručených žádostí o zařazení do Stipendijního 

programu. Nesplnění podmínek pro zařazení Žadatele do Stipendijního programu 

bude Žadateli oznámeno nejpozději do 4 měsíců od podání žádosti.  

O výsledku posouzení a zařazení žadatele do Stipendijního programu rozhoduje Rada 

nebo Zastupitelstvo Ústeckého kraje na nejbližším jednání po posouzení žádostí 



   

 

7 z 10  240605_Dotační_programy_v_oblasti_zdravotnictví  - 

aktuální informace a vyhodnocení_bod 11.2 priloha 7.docx  

výběrovou komisí pro hodnocení žádostí. Jednání výběrové komise se bude konat 

min. 4x za kalendářní rok, zpravidla každý kvartál aktuálního kalendářního roku, 

a hodnotit bude komise žádosti doručené v období předcházející aktuálnímu termínu 

jednání. 

Žadatelé vybraní k zařazení do stipendijního programu rozhodnutím příslušného 

orgánu Ústeckého kraje, budou vyzváni k uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace – stipendia zpravidla do 30 dnů od vydaní ověřeného usnesení.  

Žadatelé, kteří nebyli po posouzení žádosti vybrání k zařazení do stipendijního 

programu, budou o této skutečnosti vyrozuměni zpravidla do 30 dnů od vydaní 

ověřeného usnesení. 

 

M. Podmínky pro poskytnutí dotace 
 

Uzavření smlouvy a zajištění závazku 

Poskytovatel stipendia se ve Smlouvě zavazuje poskytnout Stipendium na studovaný 

ročník, v němž byl žadatel zařazen do Stipendijního programu až po dobu standardní 

doby studia dle žádosti Žadatele. 

Poskytovatel stipendia se ve Smlouvě zavazuje poskytnout Stipendium 

za předcházející studované ročníky standardní doby studia, jestliže o to žadatel 

požádá. 

Žadatel se ve Smlouvě zavazuje dodržovat všechny podmínky stanovené Stipendijním 

programem pro Stipendistu a Absolventa. 

 

Plnění Závazku 

Absolvent, který získal odbornou nebo specializovanou způsobilost k výkonu 

zdravotnického povolání je povinen splnit svůj Závazek pracovat u Zaměstnavatele 

v hlavním pracovního poměru při celkovém pracovním úvazku 1,0 nebo jako 

poskytovatel zdravotních služeb primární péče s ordinační dobou minimálně 

30 hodin/týden a vykonávat přitom zdravotnické povolání v oboru, díky němuž byl 

zařazen do stipendijního programu. Závazek bude plněn dle zařazení stipendisty 

do okruhu 1 až 3, přičemž počet kalendářních měsíců, které musí stipendista jako 

závazek odpracovat, je uveden v příslušné tabulce kapitoly G.  

Plnění Závazku se dokládá kopií dokumentů o závislé činnosti (pracovní smlouva   nebo 

písemné potvrzení zaměstnavatele) nebo samostatné výdělečné činnosti (kopie 

oprávnění k poskytování zdravotních služeb, smlouva se zdravotní pojišťovnou). 

Dokumenty o závislé nebo samostatně výdělečné činnosti musí být uzavřeny 

nejpozději do 6 měsíců od získání odborné nebo specializované způsobilosti k výkonu 

zdravotnického povolání. V případě lékaře musí být plnění závazku zahájeno do 7 let 

od ukončení studia. Pro odbornost zubní lékař, farmaceut a nelékařská zdravotnická 

povolání platí, že začátek plnění závazku musí být zahájen nejpozději do 6 měsíců 

od získání odborné nebo specializované způsobilosti. 

 

Začátek plnění Závazku a splnění Závazku Absolvent dokládá do 30 dnů ode dne 

rozhodné skutečnosti. 

Zaměstnavatelem se pro účely stipendijního programu rozumí páteřní síť nemocnic 

Ústeckého kraje specifikovaných v dokumentu Strategie podpory zdraví a rozvoje 

zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033, tedy 



   

 

8 z 10  240605_Dotační_programy_v_oblasti_zdravotnictví  - 

aktuální informace a vyhodnocení_bod 11.2 priloha 7.docx  

- Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí n. L., o.z. 

- Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. 

- Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. 

- Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Litoměřice, o.z. 

- Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

- Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. 

- Krajská zdravotní, a.s. – nemocnice Rumburk 

- Nemocnice Žatec, o.p.s. 

- Nemocnice Kadaň, s.r.o. 

nebo poskytovatel zdravotních služeb primární péče v oborech všeobecný praktický 

lékař, pediatr nebo praktický lékař pro děti a dorost a zubní lékař poskytující zdravotní 

služby hrazené ze zdravotních pojištění (dle § 1 odst. 1) písm. b) zákona č. 48/1997 Sb., 

o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů) na území Ústeckého kraje nebo Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, p.o. 

 

Plnění závazku bude probíhat dle zařazení absolventů do jednotlivých okruhů: 

 

Okruh 1  

„Lékař a zubní lékař“ 

Plnění závazku bude probíhat po získání odborné způsobilosti v případě zubního lékaře 

nebo po získání specializované způsobilosti, tj. po vykonání atestační zkoušky 

ve zvoleném oboru, v případě lékaře. Plnění závazku bude probíhat v páteřní síti 

nemocnic Ústeckého kraje s celkovým souhrnným úvazkem 1,0 nebo u poskytovatele 

zdravotních služeb primární péče při úvazku 1,0 nebo jako poskytovatel zdravotních 

služeb primární péče s ordinační dobou minimálně 30 hod/týden. 

Délka trvání závazku v měsících je uvedena v tabulce č. 1 kapitoly G. 

 

„Farmaceut“ 

Plnění závazku bude probíhat po získání odborné způsobilosti k výkonu povolání 

farmaceuta. Plnění závazku bude probíhat v páteřní síti nemocnic Ústeckého kraje 

s urgentním příjmem I. nebo II. typu s celkovým souhrnným úvazkem 1,0. 

 

Okruh 2 

„Praktická sestra“ 

Plnění závazku bude probíhat v akutní či následné a dlouhodobé péči v páteřní síti 

nemocnic Ústeckého kraje s celkovým souhrnným úvazkem 1,0 s celkovým souhrnným 

úvazkem 1,0.  

 

„Všeobecná nebo dětská sestra“ 

Plnění závazku bude probíhat v akutní či následné a dlouhodobé péči v páteřní síti 

nemocnic Ústeckého kraje s celkovým úvazkem 1,0 nebo u poskytovatele zdravotních 

služeb primární péče s celkovým úvazkem 1,0. 

 



   

 

9 z 10  240605_Dotační_programy_v_oblasti_zdravotnictví  - 

aktuální informace a vyhodnocení_bod 11.2 priloha 7.docx  

„Porodní asistentka“ 

Plnění závazku bude probíhat v akutní či následné a dlouhodobé péči v páteřní síti 

nemocnic Ústeckého kraje s celkovým úvazkem 1,0. 

 

Délka trvání závazku v měsících pro okruh 2 je uvedena v tabulce č. 2, odst. G.  

 

Okruh 3 

„Radiologický asistent“ 

Plnění závazku bude probíhat v akutní či následné a dlouhodobé péči v páteřní síti 

nemocnic Ústeckého kraje s celkovým úvazkem 1,0. 

 

„Zdravotnický záchranář – závazek na urgentním příjmu I. nebo II. typu“ 

Plnění závazku bude probíhat v páteřní síti nemocnic Ústeckého kraje s urgentním 

příjmem I. nebo II. typu, a to na urgentním příjmu I. nebo II. typu s celkovým úvazkem 

1,0 bez odborného dohledu dle §18 odst. 4 zákona č. 96/2004 Sb.,o podmínkách 

získávání a uznávání způsoblilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání 

a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a změně některých 

souvisejících zákonů ( zákon o nelékařských zdravotnických povoláních, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále též  „zákon o nelékařských zdravotnických povoláních“). 

 

„Zdravotnický záchranář – závazek na Zdravotnické záchranné službě Ústeckého 

kraje“ 

Plnění závazku bude probíhat u Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p. o. 

s celkovým úvazkem 1,0 bez odborného dohledu dle §18 odst. 4 zákona 

o nelékařských zdravotnických povoláních. 

 

„Biomedicínský technik“ 

Plnění závazku bude probíhat v akutní či následné a dlouhodobé péči v páteřní síti 

nemocnic Ústeckého kraje s celkovým souhrnným úvazkem 1,0. 

 

„Fyzioterapeut“ 

Plnění závazku bude probíhat v akutní či následné a dlouhodobé péči v páteřní síti 

nemocnic Ústeckého kraje s celkovým souhrnným úvazkem 1,0 bez odborného 

dohledu dle §24 odst. 3 zákona o nelékařských zdravotnických povoláních. 

 

„Biomedicínský inženýr“ 

Plnění závazku bude probíhat po získání specializované způsobilosti v akutní 

či následné a dlouhodobé péči v páteřní síti nemocnic Ústeckého kraje s celkovým 

souhrnným úvazkem 1,0. 

 

Délka trvání závazku v měsících je uvedena v tabulce č. 3, písm. G.  

 



   

 

10 z 10  240605_Dotační_programy_v_oblasti_zdravotnictví  - 

aktuální informace a vyhodnocení_bod 11.2 priloha 7.docx  

N. Den zveřejnění dotačního programu  
Dotační program je vyhlášen dne 3. 1. 2024 na základě usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 038/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 v souladu se zákonem č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

a Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem. 

Rozšíření dotačního programu je vyhlášeno dne 23. 4. 2024 na základě usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 22. 4. 2024.  

Aktualizace podmínek dotačního programu je vyhlášena dne 25. 6. 2024 na základě 

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 24. 6. 2024. 

 

O. Přílohy 
1. Elektronický formulář žádosti o zařazení do stipendijního programu/o výplatu 

stipendia na další studovaný ročník 

2. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace – stipendia 

3. Vzor finančního vypořádání dotace – stipendia 

 



Seznam žádostí doporučených k podpoře (ZÚK)

Ev. Číslo projektu Termín doručení Žadatel Sídlo žadatele IČO Název projektu Sport
Celkové 

náklady (Kč)

Požadovaná 

dotace (Kč)

Závazný 

ukazatel 

(%)

Přidělená výše 

dotace (Kč)

SMT_FUK_0059_24 19.02.2024 Tenisový klub Most z.s. Pod Koňským vrchem 1159/5, 434 01 Most 00483176 Mistrovství Evropy U14, Summer Cup, ITF, Most Open tenis 3 500 000   1 500 000   42,86 318 455 

SMT_FUK_0074_24 22.02.2024 AUTOMOTOKLUB MOST v AČR Hořanská cesta 205, Souš, 435 02 Most 68455925 World SBK MOST 2024 superbiky 4 000 000   3 000 000   75 300 000 

SMT_FUK_0139_24 29.02.2024 Labe aréna Štětí, z.s. Nábřežní 835, 411 08 Štětí 03410447 Česko vesluje s Ústeckým krajem 2024 veslování 2 490 000   1 743 000   70 650 000 

1 268 455

bod 14.1  příloha 1

bod 14.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 047/29Z/2024



PYíloha  akoly a bkolská zaYízení s dodatkem ke smlouv� o poskytnutí neinvestiní dotace schválené Ústeckého kraje

íslo pYíjemce . dle íselníku Ústeckého kraje Sídlo: I:

}1 akolní jídelna Varnsdorf, Edisonova 2821, okres D�ín, pYísp�vková organizace

}3 Základní akola D�ín XXXII, Míru 152, pYísp�vková organizace Míru 152
407 11 D�ín

}4 Základní akola, Most, Zlatnická 186, pYísp�vková organizace Zlatnická 186/4

}6 Základní akola a StYední akola Krupka, Karla apka 270 Karla apka 270

}7 MateYská akola Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, pYísp�vková organizace Horní 195
403 31 Ústí nad Labem

}12 MateYská akola D�ín XXXII, Májová 372, pYísp�vková organizace Májová 372
407 11 D�ín XXXII

}13 Základní akola a MateYská akola Litvínov Janov, PYátelství 160, okres Most PYátelství 160
435 42 Litvínov

}14 Základní akola a MateYská akola Teplice, Koperníkova 2592 Koperníkova 2592

}15 Základní akola a MateYská akola Litvínov, Ruská 2059, okres Most Ruská 2059
436 01 Litvínov

}16 MateYská akola aluknov, pYísp�vková organizace Svojsíkova 352
407 77 aluknov

}17 Základní akola Ústí nad Labem, Hlavní 193, pYísp�vková organizace Hlavní 193
403 31 Ústí nad Labem

}19 Základní akola Obrnice, okres Most, pYísp�vková organizace Mírová 167

}20 Základní akola a Základní um�lecká akola Ústí nad 
pYísp�vková organizace 400 07 Ústí nad Labem

}22 MateYská akola Obrnice, okres Most, pYísp�vková organizace Nová výstavba 168

bod 14.2  příloha 2

bod 14.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 048/29Z/2024



PYíloha  akoly a bkolská zaYízení s dodatkem ke smlouv� o poskytnutí neinvestiní dotace schválené Ústeckého kraje

}25 Základní akola a MateYská akola Litvínov, Podkruanohorská 1589, okres Most Podkruanohorská 1589
436 01 Litvínov

}27 MateYská akola, Kláaterec nad OhYí, Lípová 570, pYísp�vková organizace Lípová 570
431 51 Kláaterec nad OhYí

}30 Základní akola Chomutov, Písená 5144 Písená 5144



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.38 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 2/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 

se sídlem: Jateční 243/22, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 44555423  
(dále jen organizace) 

ze dne 20. června 2001, usnesení č. 2/10/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 

 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/46/2002 ze dne 6.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 5),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 6),  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 7), 

 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/103/2004 ze dne 1.9.2004, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 25/27R/2006 ze dne 11.1.2006 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.46/30R/2006 ze dne 8.2.2006 (oprava tiskové chyby), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60R/2006 ze dne 25.10.2006 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/85R/2007 ze dne 13.6.2007 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/6R/2009 ze dne 14.1.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/95R/2012 ze dne 11.1.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 28),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 35), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 37) 

 

 

 

 

 

 

bod 14.3  příloha 1

bod 14.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 049/29Z/2024



 

 

 

 

 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
1. Článek VI. “Hlavní účel organizace” po změně zní: 

Hlavním účelem, pro který byla příspěvková organizace zřízena, je poskytování středního 
vzdělávání, které rozvíjí vědomosti, dovednosti, schopnosti postoje a hodnoty získané 
v základním vzdělávání důležité pro osobní rozvoj jedince. Dalším účelem je poskytování žákům 
obsahově širšího všeobecného vzdělání, nebo odborného vzdělání spojeného se všeobecným 
vzděláním a upevňováním jejich hodnotové orientace, dále pak vytváření předpokladů pro 
plnoprávný, osobní a občanský život, samostatné získávání informací a celoživotní učení, 
pokračování v navazujícím vzdělávání a přípravě pro výkon povolání nebo pracovní činnosti. 
Příspěvková organizace poskytuje školní stravování žákům v době jejich pobytu ve škole. Školní 
jídelna zajišťuje závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol 
a školských zařízení. 
 
 
2. Článek VII. “Předmět činnosti organizace” po změně zní: 

Předmět činnosti organizace je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. Poskytování 
činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc) potřebných k řešení krizového stavu nebo 
mimořádné události na základě výzvy či v rámci koordinace oprávněného orgánu dle zvláštních 
právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 
Název činnosti: 
Střední škola - hlavní účel a předmět činnosti je vymezen § 58 zákona č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění 

Zařízení školního stravování - Školní jídelna - hlavní účel a předmět činnosti je vymezen  
§ 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 

 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 24. 6. 2024 
 
 
V Ústí nad Labem dne 24. června 2024 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.54 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 84/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 

se sídlem: Dělnická 21, Velebudice, 434 01 Most, IČO: 00125423 
 (dále jen organizace) 

 
ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/103/2004 ze dne 1.9.2004, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/7R./2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 13),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 42/93R/2007 ze dne 3.10.2007 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 24/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.29/10R/2009 ze dne 11.2.2009 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/77R/2011 ze dne 18.5.2011 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/82R/2011 ze dne 10.8.2011 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/86R/2011 ze dne 5.10.2011 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/105R/2012 ze dne 13.6.2012 (dodatek č. 33),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 34),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 37), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 40), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 41), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 42), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 43), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 44), 



 

 

 

 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/4Z/2017 ze dne 24.4.2017 (dodatek č. 45), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/11Z/2018 ze dne 26.2.2018 (dodatek č. 46), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 47), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 48), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 037/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 49), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/7Z/2021 ze dne 21.6.2021 (dodatek č. 50), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 51), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/24Z/2023 ze dne 30.10.2023 (dodatek č. 52), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 046/27Z/2024 ze dne 26.2.2024 (dodatek č. 53) 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Katastrální území: Skyřice   
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
395/70 388 ostatní plocha manipulační plocha 
395/22 6802 ostatní plocha zeleň 
 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 25. června 2024 
 
 
V Ústí nad Labem dne 24. června 2024 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.33 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 103/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50,  

příspěvková organizace 
se sídlem: Školní 1060/50, 430 01 Chomutov, IČO: 47796006 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 5. září 2001, usnesení č. 46/15/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/33/2002 ze dne 12.6.2002 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/103/2004 ze dne 1.9.2004, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/23R/2005 ze dne 7.12.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 24/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/129R/2008 ze dne 13.10.2008 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/10R/2009 ze dne 11.2.2009 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 32) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
Článek VIII. „Doplňkové činnosti organizace“, odst. 4 po změně zní:  
4.   Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti:  

a) Obráběčství 
b) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

- poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
- testování, měření, analýzy a kontroly 
- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení. 

 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 24. června 2024 
 
 
V Ústí nad Labem dne 24. června 2024 
 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.41 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 175/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace 

se sídlem: Komenského 754/3, Předměstí, 412 01 Litoměřice, IČO: 46773495 
(dále jen organizace) 

 

ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 87/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 72/97/2004 ze dne 2.6.2004 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/19R/2005 ze dne 17.10.2005 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/66R/2006 ze dne 6.12.2006 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 26/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/95R/2012 ze dne 11.1.2012 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 26/116R/2012 ze dne 1.11.2012 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/5R/2013 ze dne 16.1.2013 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 36/7Z/2013 ze dne 26.6.2013 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 38/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 38), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 40) 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
Článek VIII. „Doplňkové činnosti organizace“, odst. 4 po změně zní:  
 
4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti:  

a) Hostinská činnost 
b) Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin  
c) Pekařství, cukrářství 
d) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

- ubytovací služby  
- realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 
- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení  
- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské  

činnosti 
- přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti 
- údržba motorových vozidel a jejich příslušenství 
- výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, 

kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů 
- poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost. 

 
 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 24. června 2024 
 
 
V Ústí nad Labem dne 24. června 2024 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.39 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 177/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134,  

příspěvková organizace 
se sídlem: Kostelní 134, 411 08 Štětí, IČO: 46773509 

 (dále jen organizace) 
 

ze dne 28. listopadu 2001, usnesení č. 87/22/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 6/74/2003 ze dne 15.10.2003 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/104/2004 ze dne 22.9.2004, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/40R/2006 ze dne 17.5.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/85R/2007 ze dne 13.6.2007 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 42/93R/2007 ze dne 3.10.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/83R/2011 ze dne 24.8.2011 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 26/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 35), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/30Z/2020 ze dne 22.6.2020 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 38) 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

1. V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 
se upravují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření na: 

 
Katastrální území: Štětí I  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
304/2 265 ostatní plocha jiná plocha 
307/3 1334 ostatní plocha jiná plocha 
327/6 253 ostatní plocha jiná plocha 
 
 

2. V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny 
se zrušuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
 
Katastrální území: Štětí I  
Parcela: výměra (m2) druh pozemku způsob využití  
305 103 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště  
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 24. června 2024 
 
 
V Ústí nad Labem dne 24. června 2024 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 



Stránka 

Dota�ní program

>Potravinová pomoc d�tem sociální nouzi Ústeckém kraji 20 <

Ústecký kraj (dále také >Kraj< nebo >poskytovatel<) na základ� usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje �. & vyhlabuje dota�ní program >Potravinová pomoc 
d�tem sociální nouzi Ústeckém kraji 202 < (dále také jen >Program<), který bude 
financován z prost0edk8 Evropského sociálního fondu prost0ednictvím Opera�ního programu 
Zam�stnanost plus (dále jen > < rozpo�tu Ústeckého kraje. 
Program v souladu se zákonem �. 129/2000 Sb., o krajích (krajské z0ízení), ve zn�ní pozd�jbích 
p0edpis8, zákonem �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní 
pozd�jbích p0edpis8 upravuje postup p0i poskytování dotací. Program upravuje podmínky 
poskytnutí dotace v souladu s Výzvou Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi (1) 
�. 03_22_026 a s Specifickou �ástí pravidel pro ~adatele a p0íjemce v rámci OPZ+ 
pro projekty s jednotkovými náklady zam�0ené na podporu bkolního stravování.  
0ídí Zásadami pro poskytování dotací a návratných finan�ních výpomocí Ústeckým krajem 
schválenými Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením �. 
(dále také jen >Zásady<) pokud v tomto Programu není stanoveno jinak. 

8vody podpory stanoveného ú�elu
jibt�ní bkolního stravování d�tí v mate0ských bkolách, ~ák8 základních bkolách 

a st0edních bkolách, v konzervato0í za0ízení bkolního stravování, jejich~ rodina je ohro~ena 
chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací nep0íznivé finan�ní 

a umo~nit tak nejen zlepbení podmínek pro 0ádný pr8b�h jejich bkolní docházky, ale 
i p0edcházet p0ípadnému sociálnímu vylou�ení.

rogramu dle konkrétní oblasti podpory: D�ti, mláde~ a sociální slu~by 

Ú�el finan�ní podpory (dotace) v�cné zam�0ení
Ú�elem podpory je zajibt�ní bezplatn� poskytnutého bkolního stravování cílové skupin�. 
Podpora je stanovena prost0ednictvím jednotkových náklad8, který p0edstavuje p0ísp�vek na 
zajibt�ní bkolního stravování pro jedno dít�/~áka na jeden den. Podpora je stanovena na 
základ� vykázání po�tu odebraného bkolního stravování d�tmi/~áky z cílové skupiny za 
jednotlivé dny ve sledovaném období. Výbe zp8sobilých výdaj8 se po�ítá na základ� po�tu 
dosa~ených jednotek a na základ� k nim stanovených jednotkových náklad8.

akolní stravování je strava poskytovaná d�tem ve bkolách �i za0ízeních bkolního stravování 
obvyklém rozsahu (v�etn� pitného re~imu) v kvalit� nutri�ním slo~ení v vyhlábkou 

�. 107/2005 Sb., o bkolním stravování, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, a v souladu se zákonem 
�. 561/2004 Sb., o p0edbkolním, základním, st0edním, vybbím odborném a jiném vzd�lávání, ve 
zn�ní pozd�jbích p0edpis8 (dále také jen >bkolský zákon<). 

l. 1 
Základní ustanovení

l. 2
Specifikace Programu, ú�el podpory, okruh zp8sobilých �adatel8

bod 14.7  příloha 1

bod 14.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 053/29Z/2024



Stránka 

V�cného zam�0ení bude dosa~eno prost0ednictvím jedné nebo více z t�chto aktivit:
" Podpora bkolního stravování d�tí v mate0ských bkolách

ezplatn� poskytnuté bkolní stravování d�tem v mate0ských bkolách a v za0ízení
bkolního stravování s jednotkovým nákladem ve výbi 61,69 K�,

" Podpora bkolního stravování ~ák8 základních, st0edních bkol a konzervato0í:
Bezplatn� poskytnuté bkolní stravování ~ák8m do 10 let v základních bkolách
a v za0ízeních bkolního stravování s jednotkovým nákladem ve výbi 40,19 K�,
Bezplatn� poskytnuté bkolní stravování ~ák8m ve v�ku 11 14 let v základních bkolách, 
st0edních bkolách, konzervato0ích a v za0ízeních bkolního stravování s jednotkovým 
nákladem ve výbi 43,93 K�,
Bezplatn� poskytnuté bkolní stravování ~ák8m ve v�ku 15 a více let v základních bkolách,
st0edních bkolách, konzervato0ích a v za0ízeních bkolního stravování s jednotkovým 
nákladem ve výbi 48,60 K�.

3. Okruh zp8sobilých ~adatel8

akoly a bkolská za0ízení se sídlem v Ústeckém kraji, které nez0izuje Ústecký kraj, a které jsou 
zapsané v souladu se bkolským zákonem v Rejst0íku bkol a bkolských za0ízení:

" mate0ská bkola
" základní bkola
" st0ední bkola 
" konzervato0
" za0ízení bkolního stravování

}adateli o dotaci mimo vymezený okruh zp8sobilých ~adatel8 nevzniká právo na hodnocení 
jeho ~ádosti.

l. 3
Cílová skupina, podmínky a zp8sob zapojení do cílové 

Cílová skupina 
�t a ~á ve v�ku 23 , kte0í:
jsou zapojeni do p0edbkolního vzd�lávání v mate0ských bkolách, jsou ~áky základních bkol, 
~áky st0edních bkol nebo ~áky konzervato0í, a zárove)
jejich~ rodina je ohro~ena chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací

nep0íznivé finan�ní situaci.
(dále také >cílová skupina<)

Ob� výbe uvedené podmínky musí být spln�ny zárove).

Za dít�/~áka, jeho~ rodina se ocitla v nep0íznivé finan�ní situaci, lze pova~ovat dít�/~áka ~ijícího 
rodin�, její~ finan�ní situace nedovoluje, aby mu bylo poskytováno bkolní stravování za úplatu. 

Do podpo0ené cílové skupiny lze za0adit d�ti/~áky na základ� p0íjmové a sociální situace rodin, 

Za0ízení bkolního stravování, které je zapsáno v ejst0íku bkol a bkolských za0ízení jako samostatná právnická osoba.
Pokud ~ák v rámci bkolní docházky dosáhne v pr8b�hu bkolního roku 22 let, není mu pomoc v souladu s platnou právní 
úpravou týkající se bkolního stravování (vyhlábky �. 107/2005 Sb., o bkolním stravování) odebrána. 



Stránka 

která bude dolo~ena �estným prohlábením zletilého ~áka / zákonného zástupce dít�te / jiné 
osoby, které bylo rozhodnutím p0íslubného orgánu sv�0eno dít� do pé�e nahrazující pé�i rodi�8 
/ poru�níka / osoby, které bylo sv�0eno dít� do p�stounské pé�e, proto~e o n�j nem8~e 
pe�ovat ~ádný z rodi�8 (dále také jen >�estné prohlábení< v�etn� potvrzení Ú0adu práce 
eské republiky nebo posouzení t0etí strany se souhlasným stanoviskem k zapojení dít�te/~áka 

u, dle podmínek uvedených v

Podmínky a zp8sob zapojení dít�te/~áka do cílové 
rodina dít�te/~áka pobírá dávky hmotné nouze (p0ísp�vek na ~ivobytí, doplatek na bydlení, 
humanitární dávka 3 dokládá se �estným prohlábením. Nedílnou sou�ástí �estného 
prohlábení je potvrzení z Ú0adu práce eské republiky pobírání dávek hmotné nouze 
(p0ísp�vek na ~ivobytí, doplatek na bydlení humanitární dávka
a/nebo rodina dít�te/~áka pobírá dávky p�stounské pé�e 3 dokládá se �estným 
prohlábením. Nedílnou sou�ástí �estného prohlábení je potvrzení z Ú0adu práce eské 

o pobírání dávek p�stounské pé�e. Dávky p�stounské pé�e se musí vztahovat ke 
konkrétnímu dít�ti/~ákovi uvedenému v záhlaví �estného prohlábení potvrzeným Ú0adem 
práce R.
a/nebo rodina dít�te/~áka �elí exekuci 3 dokládá se �estným prohlábením
Nedílnou sou�ástí �estného prohlábení je posouzení t0etí se souhlasným stanoviskem 
zapojení dít�te/~áka na základ� p0edlo~ených dokument8 osv�d�ujících 

nahlédnutí do insolven�ního rejst0íku. T0etí stranou se pro tento ú�el rozumí 
statutární zástupce bkoly/bkolského za0ízení, kde dít�/~ák plní bkolní docházku nebo mu je 
poskytováno bkolní stravování.

estné prohlábení se dokládá pouze jednou p0i zapojování dít�te/~áka do projektu v daném 
bkolním roce, kdy je vyhláben tento dota�ní program, tzn. �estné prohlábení potvrzené nejd0íve 

Vzor �estné prohlábení je p0ílohou �. 3 tohoto Programu. 

l. 4

Uznatelné a neuznatelné náklady

Dotace je poskytnuta ú�elov� a m8~e být pou~ita na úhradu uznatelných náklad8 
p0ímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v rámci termínu realizace v�cných aktivit

Uznatelným nákladem nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný, který 
právními p0edpisy eské republiky a vropské unie, �ástí

pravidel pro ~adatele a p0íjemce rámci OPZ+ pro projekty s jednotkovými náklady zam�0ené 
na podporu bkolního stravování Výzvou �. názvem Potravinová pomoc d�tem 
sociální nouzi (1) a spl)uje vbechny následující podmínky:

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, ú�elnosti a hospodárnosti, 

Pro ú�ely pravidel je za dávku v hmotné nouzi pova~ována také tzv. humanitární dávka vyplácená cizinc8m 
s do�asnou ochranou (dle zákona �. 66/2022 Sb., o opat0eních v oblasti zam�stnanosti a oblasti sociálního 
zabezpe�ení v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace), nebo6 

opíruje dávky v hmotné nouzi (jedná se o p0ísp�vek na zajibt�ní základních ~ivotních pot0eb
a zárove) p0ísp�vek na úhradu náklad8 na bydlení/ubytování).  
Nap0íklad na základ� p0edlo~eného aktuálního rozhodnutí/vyrozum�ní o na0ízení exekuce, exeku�ních p0íkaz8 a 
obdobných dokument8.



Stránka 

b) vznikl p0íjemci v p0ímé souvislosti s provád�ním projektu a v rámci termínu realizace v�cných 

byl skute�n� uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v ú�etnictví p0íjemce 
na jeho ú�etních dokladech, je identifikovatelný, ov�0itelný a podlo~ený prvotními 
podp8rnými doklady
p0edstavuje ý jednotkový náklad na dosa~enou 
bkolního stravování cílovou skupinou Stanovený jednotkový náklad p0edstavuje p0ísp�vek 
na úhradu té �ásti bkolního stravování, kterou hradí zákonný zástupce dít� /~áka Kladný 
rozdíl mezi stanoveným jednotkovým nákladem a aktuální cenou bkolního stravování dle 
sm�rnice, která ur�uje cenu bkolního stravování bkoly bkolského za0ízení m8~e bkola bkolské 
za0ízení vyu~ít na pokrytí ostatních náklad8 (nap0. pokrytí neuznatelných náklad8 
jako je neodhlábená a neodebraná strava, kancelá0ské pot0eby nutné k
mzdové odm�ny zam�stnanc8m bkoly bkolského za0ízení, kte0í se podílejí na realizaci 

e) p0edstavuje stanovený jednotkový náklad na stanovenou jednotku bkolního 
stravování cílovou skupinou, která nebyla zaznamenána v systému bkolního stravování 
d8vodu ob�asných technických problém8 (nespárování �ipu/karty s ú�tem dít�te/~áka

nena�tení �ipu/karty, nefunk�ní �ip/karta, výpadky internetového p0ipojení, výpadky 
elekt0iny, ztráta �ipu/karty)
p0edstavuje stanovený jednotkový náklad na stanovenou jednotku bkolního stravování, 
která byla uva0ena, ale neodhlábena �i neodebrána cílovou skupinou pouze první
neplánované nep0ítomnosti v vyhlábkou �. 107/2005 Sb., o bkolním stravování 
(§ 4 odst. 9)

Neuznatelný náklad je náklad
po0ízení dlouhodobého a krátkodobého finan�ního majetku,
úroky, penále, pokuty a jiné sankce,
opat0ení pro mo~né budoucí ztráty nebo dluhy,
nákupy pozemk8 a budov,
ztráty z devizových kurz8,
pohobt�ní 3 rautové cateringové, alkohol,
uzav0ené leasingové smlouvy,
cestovné nad rámec zákona �. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, 
pro zam�stnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního p0edpisu,
mzdy v�etn� odvod8 nad rámec platových p0edpis8 pro zam�stnance ve ve0ejných 
slu~bách a správ�,
náhrady mzdy za dobu nep0ítomnosti (dovolená, jiná nep0ítomnost, nemoc, svátek)
finan�ní odm�ny pro ú�astníky akce (finan�ní dar, výhra)
neodebrané jednotky bkolního stravování (uva0ené, ale neodhlábené) výjimkou je první den 
neplánované nep0ítomnosti v vyhlábkou �. 107/2005 Sb., o bkolním stravování 
(§ 4 odst. 9) ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8,
) náklady nad �ástku poskytnuté neinvesti�ní dotace



Stránka 

l. 
Podmínky pro poskytnutí dotace a její pou�ití

Dotace bude poskytnuta na úhradu neinvesti�ních uznatelných náklad8 spojených
podporou bkolního stravování a realizací projektu podle p0edlo~ené ~ádosti.

Finan�ní prost0edky poskytnuté v tomto Programu nemají charakter ve0ejné podpory (v�etn� 
podpory de minimis) ve smyslu �lánku 107 Smlouvy o fungování Evropské unie (Smlouva 
o zalo~ení Evropského spole�enství).

P0edpokládaný celkový objem finan�ních prost0edk8 vy�len�ných na stanovený ú�el 

P0edpokládaný celkový objem finan�ních prost0edk8 na stanovený ú�el pro bkolní 
�iní K� K�, Kraj 10 %, tj. K�)

Finan�ní prost0edky budou poskytnuty z projektu >Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi
v Ústeckém kraji 1<, financovaného na základ� Rozhodnutí Ministerstva a práce a sociálních 
v�cí o poskytnutí dotace �. OPZ+/4.1/0026/0003799

li vy�erpána alokace v rámci tohoto mohou být zbylé finan�ní prost0edky 
p0evedeny do alokace Výzvy >Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi pro bkoly a bkolská 
za0ízení z0izované Ústeckým krajem 2024/2025< shodného stanoveného ú�elu

li vy�erpána alokace v rámci Výzvy >Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi pro 
bkoly a bkolská za0ízení z0izované Ústeckým krajem 2024/2025<, mohou být zbylé finan�ní 
prost0edky p0evedeny do alokace tohoto Programu (navýbení) na podporu shodného 
stanoveného ú�elu.

Výbe dotace

Výbe dotace se stanoví na základ� jednotkových náklad8, po�tu pracovních dní období 
bkolního vyu�ování alifikovaného odhadu po�tu d�tí a ~ák8 ve v�ku 3 kte0í 
spadají mohou být za0azeni do cílové skupiny sou�tu za vbechny typy jednotek bkolního 
stravování, resp. obou typ8 aktivit. Kvalifikovaný odhad ur�í statutární zástupce zp8sobilého 
~adatele (bkoly nebo bkolského za0ízení se sídlem v Ústeckém kraji, které nez0izuje Ústecký kraj

dít�/~ák plní bkolní docházku nebo mu je poskytováno bkolní stravování

Vzorec pro výpo�et Celkové plánované náklady projektu za vbechny aktivity v K� se 
vypo�tou sou�tem celkových náklad8 za jednotlivé typy jednotek bkolního stravování. Vzorec 
výpo�tu celkových náklad8 za jednotky bkolního stravování: jednotkový náklad v K� x odhad 
po�tu zapojených d�tí/~ák8 pracovních dní období bkolního vyu�ování (po�et jednotek 
bkolního stravování) Celková výbe dotace bude zaokrouhlena na celé koruny dol8.



Stránka 

dhad po�tu zapojených d�tí/~ák8 nesmí p0ekro�it kapacitu bkoly/bkolského za0ízení uvedené 
ejst0íku bkol a bkolských za0ízení, p0i�em~ výbe dotace jedné ~ádosti jednoho ~adatele

o dotaci je maximáln� 000 K�.

Maximální podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu je 100 %.

Závazné termíny

Lh8ta pro podání ~ádosti: }ádosti budou p0ijímány datovou schránkou

Výpo�et celkových plánovaných náklad8 resp. výae dotace

Jednotka akolního 
stravování

Jednotkový 
náklad 
v K�

po�tu 
zapojených 
d�tí/�ák8

Po�et 

akolního 
stravování

Celkové 
náklady 

akolního 
stravování

bkolního 
stravování 
d�tí 
mate0ských 

bkolách

Bezplatn� poskytnuté 
bkolní stravování 
d�tem v mate0ských 
bkolách za0ízeních 
bkolního stravování

bkolního 
stravování 
~ák8
základních, 
st0edních bkol
a konzervato0í

Bezplatn� poskytnuté 
bkolní stravování 
~ák8m do 10 let v 
základních bkolách
za0ízeních bkolního 
stravování
Bezplatn� poskytnuté 
bkolní stravování 
~ák8m ve v�ku 1
let v základních 
bkolách, st0edních 
bkolách, 
konzervato0ích a 
za0ízeních bkolního 

stravování
Bezplatn� poskytnuté 
bkolní stravování 
~ák8m ve v�ku 15 a 
více let v základních 
bkolách st0edních 
bkolách, 
konzervato0ích a v 
za0ízeních bkolního 
stravování



Stránka 

Lh8ta pro rozhodnutí o ~ádosti: zá0í
Výsledky rozhodnutí Ústeckého Ústeckého 
uve0ejn�ny na ú0ední desce rajského ú0adu Ústeckého kraje a na webových stránkách 
Ústeckého kraje. Nevyhoví li poskytovatel ~ádosti, zajistí administrující odbor bez 
zbyte�ného odkladu po rozhodnutí p0íslubného orgánu kraje sd�lení ~adateli, ~e jeho 
~ádosti nebylo vyhov�no a d8vod nevyhov�ní ~ádosti.

Termín ukon�ení v�cných aktivit , náklady jsou 
uznatelné od 1. 9. 202 , tj. termín zahájení realizace projektu Vebkeré náklady musí být 

, tj. termín ukon�ení realizace projektu. P0íjemce dotace je povinen 
poskytovateli p0edat pr8b�~nou zprávu o realizaci projektu za období od

a nejpozd�ji do 31. 7. 202 záv�re�nou zprávu o realizaci a finan�ní 
vypo0ádání projektu za období od 1. 9. 2024 do 15. 7. 2025

Termín zahájení realizace projektu:
Termín ukon�ení v�cných aktivit projektu:
Termín ukon�ení realizace projektu:

Sledování stanovených indikátor8 

P0íjemce dotace bude smluvn� zavázán ke sledování indikátor8, které slou~í vykazování 
v projektu Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 202 . Závazné 
indikátory budou ve Smlouv�. P0íjemce dotace je povinen sledovat a vykazovat 
poskytovateli dotace v rámci zpráv o realizaci následující indikátory: 

Kód  Název indikátoru M�rná 
indikátoru

Indikátory, pro které jsou stanoveny cílové hodnoty jako závazek P0íjemce:

Celková hodnota potravinové pomoci K� Výstup
Po�et koncových p0íjemc8, kterým byla 
poskytnuta potravinová pomoc Výsledek

Indikátory se závazkem vykazovat dosa~ené hodnoty:

Po�et podpo0ených Rom8 Výs
Po�et d�tí mladbích 18 let (potravinová Výs

Po�et mladých lidí ve v�ku od 18 do 26 let
(potravinová pomoc) Výsledek

Po�et koncových p0íjemc8 se zdravotním 
posti~ením (potravinová pomoc) Výsledek

Po�et státních p0íslubník8 t0etích zemí
(potravinová pomoc) Výsledek

Po�et koncových p0íjemc8 zahrani�ního 
p8vodu a po�et kone�ných p0íjemc8, kte0í 
nále~í k menbinám (v�etn� 
marginalizovaných komunit, jako jsou 
Romové) (potravinová pomoc)

Výsledek



Stránka 

Po�et koncových p0íjemc8 bez domova 
nebo po�et koncových p0íjemc8 
vylou�ených z p0ístupu k bydlení (potravinová Výsledek

Po�et ~en (potravinová pomoc) Výsledek

Po�et podpo0ených osob p8vodem z Ukrajiny Výsledek

Indikátory výstupu 
Tyto indikátory jsou ur�ené pro sledování a vyhodnocování provád�ných opat0ení a aktivit, 
které charakterizují konkrétní �innost. Podávají informace o okam~itých výstupech realizace 
jednotlivých operací/akcí/projekt8 v rámci programu. P0íjemci mají �innosti, které vedou ke 
vzniku výstup8 pln� pod kontrolou. Indikátory výstup8 vyjad0ují nap0. po�ty osob, které byly 
v rámci daného projektu podpo0eny. 

Indikátory výsledku 
Jedná se o indikátory s p0ímou vazbou na stanovené cíle. Slou~í k prokázání, zda bylo cíle 
projektu/programu dosa~eno. 
Indikátory výsledk8 vyjad0ují okam~ité efekty podpory, ke kterým doblo v dob� realizace 
projektu. Výsledky vznikají díky �innosti projektu, p0íjemci na n� mají výrazný vliv, ale jejich 
dosahování je z�ásti závislé i na vlivech nekontrolovatelných p0íjemci.
p0edstavují indikátory vyjad0ující zm�nu situace cílových skupin projektu, nap0. o umíst�ní 
podpo0ené osoby na trhu práce nerozhoduje jen kvalita rekvalifika�ního kurzu, který v rámci 
projektu absolvoval, ale i snaha ú�astníka.

Dalbí podmínky pro poskytnutí dotace a její vyu~ití

Dotace bude poskytnuta na základ� písemné Smlouvy o poskytnutí neinvesti�ní dotace 
(dále jen >Smlouva<) odpovídající schválenému vzoru (p0íloha �. 
Smlouva se uzavírá v souladu s ustanovením § 10a odst. 5 zákona �. 250/2000 Sb., 
o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8. Dotaci lze 
pou~ít jen na ú�el uvedený ve Smlouv� p0i dodr~ení ve Smlouv� uvedených závazných 
ukazatel8. Dotace bude p0íjemci poskytnuta formou bezhotovostního p0evodu, 
jednorázovou zálohovou platbou, na jeho bankovní ú�et zp8sobem a v termínu 
uvedeném ve Smlouv�. P0ísp�vkové organizaci obce 
prost0ednictvím bankovního ú�tu jejího z0izovatele v souladu s § 28 odst. 15 zákona 
�. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jbích 
p0edpis8.

Text návrhu Smlouvy je ~adateli zaslán ve formátu PDF prost0ednictvím datové schránky
a musí být akceptován do 30 dn8 od jeho obdr~ení. Akceptováním zn�ní Smlouvy se 
rozumí zaslání ~adatelem podepsané Smlouvy na Krajský ú0ad Ústeckého kraje dle 
pokyn8 uvedených v datové zpráv�. V p0ípad� nedodr~ení lh8ty nárok na uzav0ení 
Smlouvy zaniká a poskytovatel dotaci neposkytne.  

Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

P0íjemce dotace odpovídá za ú�elné, efektivní a hospodárné pou~ití finan�ních 
prost0edk8 a za jejich 0ádné a odd�lené sledování v ú�etnictví z hlediska celkových 



Stránka 

uznatelných náklad8 celého projektu. P0íjemce je povinen vyu~ít finan�ní prost0edky na 
zajibt�ní bezplatného stravování v pravidly ú�elnosti, hospodárnosti
a efektivnosti p0i vynakládání ve0ejných prost0edk8 a ke stanovenému ú�elu. 

Pokud p0íjemce v rámci poskytnutých dota�ních prost0edk8 realizuje více aktivit/typ8 
jednotek bkolního stravování za dodr~ení ú�elu projektu a podmínek Programu a p0i 
dodr~ení celkové výbe dotace, nejedná se o porubení podmínek poskytnutí dotace. 

P0íjemce je povinen vést odd�lené ú�etnictví v souladu se zákonem �.
ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8. P0íjemce je povinen ozna�ovat originály 

ú�etních doklad8 informaci: >Financováno EU a ÚK, Potravinová pomoc d�tem 
sociální nouzi v Ústeckém kraji 1, <.

Termín ukon�ení .  Pro p0íjemce je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel.  

p0ípad�, ~e skute�n� vynalo~ené náklady budou ni~bí ne~ celkové plánované náklady 
je p0íjemce povinen rátit nevy�erpanou �ást dotace zp�t na ú�et 

oskytovatele, z n�ho~ mu byla poskytnuta a to do 10 pracovních dní po odsouhlasení 
záv�re�né zprávy o realizaci a finan�ního vypo0ádání 
P0ísp�vková organizace obce, které byla dotace poskytnuta prost0ednictvím 
bankovního ú�tu jejího z0izovatele v souladu s § 28 odst. 15 zákona �. 250/2000 Sb.,
o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, má 
povinnost vrátit nevy�erpanou �ást dotace prost0ednictvím bankovního ú�tu jejího 
z0izovatele

V p0ípad�, ~e se projekt neuskute�ní, je p0íjemce povinen obdr~ené finan�ní prost0edky 
neprodlen� vrátit na ú�et poskytovatele, z n�ho~ byla dotace na realizaci projektu 
poskytnuta, a to nejpozd�ji do 14 dn8 ode dne, kdy se o této skute�nosti dozv�d�l. 

�asn� je povinen p0edat odboru bkolství, mláde~e a t�lovýchovy Krajského ú0adu 
Ústeckého kraje avízo o vrácení dotace. Za neuskute�n�ní se nepova~uje 

ve bkolním roce 2024/2025 nezapojí ~ádné dít�/~ák. Dota�ní 
program umo~)uje pr8b�~né zapojování d�tí/~ák8 b�hem celého bkolního roku

P0íjemce je povinen poskytovat bezplatné bkolní stravování podpo0ené z
zp8sobilé cílové skupin� do výbe poskytnuté P0íjemce 
odporované bkolní stravování v vyhlábkou �. 107/2005 Sb., o bkolním 

stravování, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, tj. bkolní strava musí být poskytována v
a kvalit�/nutri�ním slo~ení dle tohoto právního p0edpisu. P0íjemce je povinen vyu~ít 
finan�ní p 0edky na zajibt�ní bez latného stravování pouze k financování b�~ných 
výdaj8 za bkolní stravování dle citované vyhlábky �. 107/2005 Sb., o bkolním stravování

ú�elem schváleného projektu poskytovatele, který je st
(Ústeckému kraji) v rámci právního 3 Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních v�cí 
o poskytnutí dotace �. OPZ+/4.1/0026/0003799 ze dne 5. 9. 2023.

P0íjemce nákup potravin, p0ípravu hotových jídel a jejich poskytování 
bezplatného stravování cílové skupin� (trvání v�cných aktivit

P0íjemce je v~dy povinen nakupovat zbo~í a slu~by co nejhospodárn�ji, a to 
vzhledem k cenám v míst� a �ase obvyklým.



Stránka 

P0íjemce je povinen 0ídit a administrovat projekt 3 zejména evidovat �estné prohlábení 
zletilého ~áka / zákonného zástupce podpo0eného dít�te/~áka v�etn� potvrzení Ú0adu 
práce eské republiky nebo posouzení t0etí strany dosa~ené po�t
odebraných jednotek bkolního stravování, výbi uznatelných náklad8 do výbe 
poskytnuté p0e pr8b�~n a záv�re�n zpráv a finan�ní 
vypo0ádání projektu poskytovat dalbí sou�innost p0i 0ízení projektu 

sou�innosti p0i kontrolách projektu. Koordinátor je statutární 
zástupce bkoly bkolského za0ízení, nebo jím pov�0ený zástupce, který zabezpe�í 
koordinaci projektových aktivit na stran� p0íjemce a zajistí komunikaci a p0edávání 
podklad8 

P0íjemce vykazuje po�et jednotek bkolního stravování, tj. po�et odebraného bkolního 
stravování d�tmi/~áky cílové skupiny za sledované období. Výbe odebraného bkolního 
stravování je dokladována prost0ednictvím pr8b�~né zprávy o realizaci projektu
a záv�re�né zprávy o realizaci projektu a finan�ního vypo0ádání Dosa~ení jednotek 
bkolního stravování musí být prokázáno. Originály doklad8 jsou archivovány u p0íjemce. 
Celkový po�et odebrané stravy p0edstavuje po�et dosa~ených jednotek bkolního 
stravování za ka~dý m�síc sledovaného období v jednotlivých aktivitách za0azených do 
projektu. Celkové po�ty dosa~ených jednotek bkolního stravování jsou následn� 
násobeny odpovídajícími jednotkovými náklady. 

P0íjemce je povinen uchovávat a archivovat originály 8 (smlouva o poskytnutí 
neinvesti�ní dotace, dokumentace ke kontrolám na míst�, výstup ze systému za0ízení 
bkolního stravování, na základ� kterého bude ov�0eno, ~e po�ty odebraného bkolního 
stravování byly podpo0enými d�tmi ~áky odebrány, �estná prohlábení prokazující 
nep0íznivou p0íjmovou a sociální situaci rodiny zapojených d�tí/~ák8, zprávy o realizaci, 
které dokládají dosa~ení jednotek bkolního stravování a docházka ~ák8/d�tí

P0íjemce je povinen p0edlo~it v termínech uvedených v �l. bod� písm. pr8b�~nou 
zprávu záv�re�nou zprávu o realizaci a finan�ní vypo0ádání 

Závazný vzor pr8b�~né zprávy záv�re�né zprávy 
a finan�ního vypo0ádání (p0ílohy �. a �. dispozici na webových 
stránkách Ústeckého Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 1: 
Ústecký kraj (kr

P0íjemce je povinen písemn� informovat zm�nách v poskytování 
bezplatného stravování bech zm�nách, které u n�ho nastaly ve vztahu 

poskytování bezplatného bkolního stravování

P0i pou~ití dotace je P0íjemce povinen zajistit, aby nedocházelo k duplicitnímu pou~ití 
finan�ních prost0edk8 z více zdroj8 na stejný uznatelný náklad. P0íjemce není oprávn�n 
�erpat na výdaje projektu prost0edky z jiných finan�ních nástroj8 EU, národních 
program8 �i jiných program8 územních samospráv.

P0evod dotace na jiný subjekt �i mezi jednotlivými bkolami a bkolskými za0ízeními 
P0íjemcem není mo~ný. 



Stránka 

P0íjemce je povinen dodr~ovat podmínky stanovené tímto 
a to zejména �ástí pravidel pro ~adatele a p0íjemce
a dodr~ovat dalbí povinnosti, které budou stanovené Smlouvou. 

P0íjemce má právo p0ijímat d�ti/~áky do projektu v pr8b�hu bkolního roku 202
aximáln� do výbe poskytnuté dotace. V p0ípad� vy�erpání poskytnuté 

mo~né po~ádat o navýbení. P0íjemce sleduje skute�né �erpání dotace a v p0ípad� 
p0ekro�ení výbe poskytnuté dotace z vlastních zdroj8

Zletilý ~ák / zákonný zástupce dít�te/~áka nebo jiná osoba, které bylo rozhodnutím 
p0íslubného orgánu sv�0eno dít� do pé�e nahrazující pé�i rodi�8 / poru�ník / osoba, které 
bylo sv�0eno dít� do p�stounské pé�e, proto~e o n�j nem8~e pe�ovat ~ádný z rodi�8 
podpisem �estného prohlábení o p0íjmové a sociální situaci za ú�elem prominutí úplaty 
za bkolní stravování v rámci dota�ního programu Potravinové pomoci d�tem v sociální 

Ústeckém kraji 202 bere na v�domí povinnost odhlabovat bkolní stravování 
dob� nep0ítomnosti dít�te/~áka ve bkole. Jestli~e nebude bkolní stravování opakovan� 

íráno, a p0itom nebude 0ádn� odhlabováno má P0íjemce právo vylou�it zapojené 
dít� ~ák Lze tak u�init pouze v p0ípadech, kdy nejsou dodr~ovaná pravidla 
a dotace neplní sv8j ú�el (neefektivní plýtvání potravin). 

P0íjemce je povinen informovat svého z0izovatele o podání ~ádosti do dota�ního 
programu Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2024/2025 bez 
zbyte�ného odkladu 3 �estným prohlábením v ~ádosti o dotaci

l. 
P0edkládání �ádostí o dotaci

}adatel nejprve vyplní ~ádost v elektronické podob�, která je dostupná na webových stránkách 
Ústeckého kr Oblast bkolství, mláde~e
a t�lovýchovy / Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi Ústeckém kraji Potravinová 
pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 1: Ústecký kraj (kr Dle instrukcí 
~ádosti tuto ~ádost elektronicky odeble. Toto elektronické odeslání není jeat� podání �ádosti!

0ádné podání ~ádosti je nutné vlo~it vygenerovanou ~ádost ve formátu PDF se vbemi povinnými 
p0ílohami (povinné p0íl l. bod� 3) do datové schránky a s uznávaným nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem statutárního orgánu organizace (~adatele)
datové schránky poskytovatele dotace: t9zbsva. 

Poskytovatel nehradí ~adatel8m náklady spojené se zpracováním a p0edlo~ením ~ádosti. 

V rámci dota�ního programu >Potravinové pomoci d�tem v sociální nouzi Ústeckém kraji
< m8~e ~adatel podat maximáln� 1 �ádost



Stránka 

l. 
Hodnocení �ádostí o dotace

/ádn� a v�as doru�ené ~ádosti budou zpracovány bkolství, mláde~e a t�lovýchovy 
Krajského ú0adu Ústeckého kraje (dále také jen >odbor SMT<), který zajistí vbechny 
administrativní postupy spojené s realizací rogramu, zejména provede kontrolu formální 
správnosti a zákonem a rogramem po~adovaných nále~itostí (v�etn� vyhodnocení 
slu�itelnost po~adované otace s pravidly ve0ejné podpory

dalbího hodnocení bude v~dy vy0azena ~ádost p0ípad�, ~e:
nespl)uje podmínky/nále~itosti uvedené v Programu,
nespl)uje uvedený ú�el podpory,
není zam�0ená na cílovou skupinu,
je podaná nezp8sobilým ~adatelem, 
je podaná ~adatelem, který je v úpadku, hrozícím úpadku nebo je proti n�mu vedeno 

posledních 3 letech bylo vedeno insolven�ní 0ízení ve smyslu zákona �. 182/2006 
Sb., o úpadku a zp8sobech jeho 0ebení (insolven�ní zákon), ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8
nebo doblo v jeho p0ípad� k podání insolven�ního návrhu, návrhu na prohlábení konkurzu, 
nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jeho~ majetek byla na0ízena exekuce,
je podaná ~adatelem, v8�i jeho~ majetku byla zavedena nucená správa podle zvlábtních 
právních p0edpis8, 
je podaná ~adatelem, který je v likvidaci, resp. nachází se v procesu zrubení bez právního 
nástupce (likvidace, zrubení nebo zánik ~ivnostenského oprávn�ní), nebo je v
zrubení s právním nástupcem (slou�ení, splynutí, rozd�lení obchodní spole�nosti)
je podaná ~adatelem, v8�i n�mu~ nebo v8�i podniku ve skupin� podnik8
~adatel sou�ástí skupiny podnik8, se kterými je propojen, v�etn� podnik8 zahrani�ních)
vydán inkasní p0íkaz po p0edcházejícím rozhodnutí Evropské komise prohlabujícím, ~e 
poskytnutá podpora je protiprávní a neslu�itelná se spole�ným trhem, v8�i n�mu~ 
byl vystaven inkasní p0íkaz pro navrácení protiprávní a neslu�itelné podpory, který dosud 

je podaná ~adatelem, kterému byla v posledních 3 letech pravomocn� ulo~ena pokuta 
za umo~n�ní výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) zákona �. 435/2004 Sb., 
o zam�stnanosti, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, 
je podaná ~adatelem, který je obchodní spole�ností, ve které ve0ejný funkcioná0 uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona �. 159/2006 Sb., o st0etu zájm8 ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl p0edstavující alespo) 25 % ú�asti spole�níka 
obchodní spole�nosti, a to i v p0ípad�, kdy je obchodní spole�nost ve sv�0enském fondu, 

jeho~ zakladatelem, správcem, obmybleným nebo jinou osobou ve smyslu zákona 
�. 37/2021 Sb., o evidenci skute�ných majitel8, je ve0ejný funkcioná0 uvedený v §
1 písm. c) zákona �. 159/2006 Sb., o st0etu zájm8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8,
je podaná ~adatelem, který je pova~ován za neaktivní spolek (pobo�ný spolek) ve smyslu 
§ 125a odst. 1 zákona �. 304/2013 Sb., o ve0ejných rejst0ících právnických
a fyzických osob a o evidenci sv�0enských fond8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, 
je podaná ~adatelem, kterému byl soudem nebo správním orgánem ulo~en zákaz �innosti 
nebo zrubeno oprávn�ní k �innosti týkající se jeho p0edm�tu podnikání /�innosti a/nebo 
související s
je podaná ~adatelem, který má v evidenci daní zachyceny da)ové nedoplatky nebo má 
nedoplatek na pojistném nebo na penále na ve0ejné zdravotní pojibt�ní nebo na sociálním 
zabezpe�ení nebo p0ísp�vku na státní politiku zam�stnanosti, který má jiné 
neuhrazené závazky po lh8t� splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpo�tu, státnímu fondu, 



Stránka 

v8�i orgán8m ve0ejné správy eské republiky (finan�ní ú0ady, orgány sociálního 
zabezpe�ení), zdravotním pojib6ovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územn� 
samosprávným celk8m (za neuhrazený závazek se nepova~uje uzav0ený splátkový 
kalendá0 nebo jiný odklad p8vodní splatnosti)
je podaná ~adatelem, který byl pravomocn� odsouzen pro trestný �in, jeho~ skutková 
podstata souvisí s p0edm�tem podnikání/�innosti ~adatele (organizace), nebo pro trestný 
�in hospodá0ský nebo trestný �in proti majetku, li o právnickou osobu, 
p0edpoklad napl)uje statutární orgán nebo �len statutárního orgánu a je li statutárním 
orgánem ~adatele �i �lenem statutárního orgánu ~adatele právnická osoba, 
p0edpoklad napl)uje statutární orgán nebo �len statutárního  orgánu této právnické 

proti statutárnímu orgánu ~adatele, jakémukoli jeho �lenovi nebo proti ~adateli zahájeno 
nebo vedeno trestní stíhání pro trestný �in, jeho~ skutková podstata souvisela s p0edm�tem 
�innosti ~adatele ( nebo pro trestný �in hospodá0ský nebo trestný �in proti 

statutárnímu orgánu ~adatele jakémukoli jeho �lenovi ~adateli sd�leno 
podez0ení podle § 179b trestního 0ádu pro trestný �in, jeho~ skutková podstata souvisela 
s p0edm�tem �innosti ~adatele ( nebo pro trestný �in hospodá0ský nebo trestný 
�in proti majetku
byl statutárnímu orgánu ~adatele, jakémukoli jeho �lenovi nebo ~adateli vydán trestní 
p0íkaz podle § 314e trestního 0ádu pro trestný �in, jeho~ skutková podstata souvisela
s p0edm�tem �innosti ~adatele ( nebo pro trestný �in hospodá0ský nebo trestný 
�in proti majetku, p0i�em~ nejde o trestní p0íkazy podle § 314e odst. 6 písm.
a) nebo b) trestního 0ádu

Pokud doru�ená ~ádost bude obsahovat formální �i jiné které mohou být 
pohledu posouzení celé podané ~ádosti ~adatelem nesporn� odstran�ny, bkolství, 

mláde~e a t�lovýchovy Krajského ú0adu Ústeckého kraje po~ádá principem dobré 
správy ~adatele odstran�ní t�chto nedostatk8 ~ádosti stanoví mu k tomu p0im�0enou 
lh8tu. Za formální �i jiné nedostatky se pova~uje nesprávné a chybné uvedení p0edepsaných 
údaj8 (nap0. identifika�ní údaje ~adatele, adresa apod.) psaní a po�tech p8sobící 
nesprávný výsledný údaj, chyb�jící po~adovaný údaj �i p0íloha ~ádosti nebo chyb�jící podpis 
~ádosti
Pokud ~adatel ve stanovené lh8t� uvedené nedostatky ~ádosti neodstraní, bude tato ~ádost 
hodnocení bez dalbího vy0azena.

Kriteriální hodnocení

Vbechny ~ádosti, které výbe uvedeného postupu vy0azeny, tj. naplní uvedené 
po~adavky formální správnosti a zákonem a rogramem po~adovaných nále~itostí (spln�ní 
uvedeného ú�elu podpory, am�0ení na cílovou skupinu, odání zp8sobilým ~adatelem
budou navr~eny k podpo0e. 
p0ípad� p0evisu t�chto ~ádostí ( napl)ujících shora uvedené po~adavky formální 

správnosti a zákonem a Programem po~adovaných nále~itostí nad alokovanou �ástku 
, p0ípadn� navýbenou alokovanou �ástku o zbylé finan�ní prost0edky 

Výzvy >Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi pro bkoly a bkolská za0ízení z0izované 
Ústeckým krajem 2024/2025< na podporu shodného stanoveného ú�elu, po0adí 
doru�ení ~ádostí podle �asové �as p0ijetí datové zprávy do datové schránky 

obsahující ~ádost o dotaci. }adatelé budou uspokojeni plnou výbí po~adované 
dotace, a to pouze do výbe finan�ní alokace Programu, p0ípadn� navýbené alokace 

p0ípad�, ~e by se z d8vodu p0e�erpání finan�ní alokace Programu, p0ípadn� 
navýbené alokace Programu, m�la konkrétní ~ádost finan�n� krátit, bude uspokojena 



Stránka 

dalbí ~ádost v po0adí napl)ujících uvedené po~adavky formální správnosti a zákonem 
a Programem po~adovaných nále~itostí �asového hlediska, kterou nebude nutné finan�n� 
krátit. asové porovnání ~ádostí provede odbor bkolství, mláde~e a t�lovýchovy Krajského 
ú0adu Ústeckého kraje.

l. 
Kontrola vyu�ití dotace

Na poskytování a �erpání dotací dle Programu se vztahuje kontrola dle zákona �. 320/2001 Sb., 
o finan�ní kontrole ve ve0ejné správ� a o zm�n� n�kterých zákon8 (zákon o finan�ní kontrole), ve 
zn�ní pozd�jbích p0edpis8. Kontrola se 0ídí p0íslubnými právními p0edpisy. P0íjemce je povinen 
umo~nit výkon kontroly vbech doklad8 vztahujících se k poskytnuté dotaci, umo~nit pr8b�~né 
ov�0ování souladu údaj8 o realizaci projektu uvád�ných ve zprávách o realizaci projektu se 
skute�ným stavem v míst� jeho realizace a poskytnout sou�innost v�etn� povinnosti p0edlo~it dalbí 

vbem osobám oprávn�ným k provád�ní kontroly T�mito oprávn�nými 
zam�stnanci odboru bkolství, mláde~e a t�lovýchovy a odboru 

rajského ú0adu Ústeckého kraje a p0izvané osoby dle § 6 zákona 
�. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 0ád), ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, dále pak /ídící orgán 
Ministerstvo práce a sociálních v�cí eské republiky, Ministerstvo financí eské republiky, Nejvybbí 
kontrolní ú0ad, Evropská komise a Evropský ú�etní dv8r, p0ípadn� dalbí orgány oprávn�né k výkonu 

P0íjemce je povinen informovat poskytovatele o jakýchkoli kontrolách a auditech provedených 
, dále je té~ povinen na ~ádost poskytovatele, 0ídícího 

orgánu, Platebního orgánu nebo Auditního orgánu poskytnout vebkeré informace o výsledcích 
t�chto kontrol a audit8 v�etn� protokol8 z kontrol a zpráv o auditech. 

l. 
Záv�re�ná ustanovení

Tento Program byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje �. 

Den zve0ejn�ní Programu
Dle § 10 odst. 1 zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8
zn�ní pozd�jbích p0edpis8, musí být dota�ní program zve0ejn�n na ú0ední desce zp8sobem 
umo~)ujícím dálkový p0ístup nejpozd�ji 30 dn8 p0ed po�átkem lh8ty pro podání ~ádosti
Program se zve0ej)uje nejmén� po dobu 90 dn8 ode dne zve0ejn�ní.

Povinné p0ílohy k ~ádosti 3 nedílnou sou�ástí ~ádosti o dotaci jsou následující p0ílohy:

Doklady o z0ízení b�~ného ú�tu u pen�~ního ústavu ( ) k �íslu ú�tu uvedenému 
v ~ádosti o dotaci, nebo potvrzení o vedení ú�tu

Výpis nebo doklady obsahující údaje o skute�ném majiteli právnické osoby podle zákona 
�. 37/2021 Sb., o evidenci skute�ných majitel8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, a ustanovení
§ 10a odst. 3 písm. f) bod 2. zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních 



Stránka 

rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8 ve form� úplného výpisu platných údaj8 a údaj8, 
které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná li se o evidující 
osobu (úplný výpis z evidence skute�ných majitel8 lze nahradit výpisem �áste�ným
u právnických osob v právní form� nadace, nada�ního fondu, ústavu, obecn� prosp�bné 
spole�nosti, spolku, pobo�ného spolku, zájmového sdru~ení právnických osob, mezinárodní 
nevládní organizace a bkolské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona �. 37/2021 Sb

p0ípad�, ~e je ~adatel o dotaci zahrani�ní právnickou osobou, dolo~í údaje o svém 
skute�ném majiteli bu� výpisem ze zahrani�ní evidence obdobné evidenci skute�ných 
majitel8, nebo pokud taková zahrani�ní evidence neexistuje, sd�lí identifika�ní údaje vbech 
osob, které jsou skute�ným majitelem zahrani�ní právnické osoby, a p0edlo~í doklady, z nich~ 
vyplývá vztah vbech osob k zahrani�ní právnické osob�, zejména výpis ze zahrani�ní evidence 
obdobné obchodnímu rejst0íku, seznam akcioná08, rozhodnutí statutárního orgánu 
vyplacení podílu na zisku, spole�enská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

P0ílohu nedokládají p0ísp�vkové organizace z0izované státem nebo územním samosprávným 
celkem. Týká se jen bkol a bkolských za0ízení, které jsou evidující osobou (mají právní formu 
nap0. spolku, zapsaného ústavu nebo spole�nosti s ru�ením omezeným).

tuto p0ílohu je na webových stránkách Ústeckého kraje zve0ejn�n odkaz na evidenci 
skute�ných majitel8 (Evidence skute�ných majitel8)

) Pokud údaje nevyplývají ejst0íku bkol a bkolských za0ízení nebo jiných ve0ejných rejst0ík8
je nutné dodat doklady osv�d�ující právní osobnost ~adatele o dotaci, doklady o ustanovení 
statutárního zástupce právnické osoby a jeho oprávn�ní jednat jménem ~adatele navenek, 
doklady o p0id�lení IO a rozhodnutí o registraci a p0id�lení DI (pokud má registra�ní 

li ~adatel zastoupen na základ� plné moci, musí být p0ílohou ~ádosti ú0edn� ov�0ená 
plná 

e) estná prohlábení o skute�nosti, ~e:

~adatel není v úpadku, hrozícím úpadku ani není proti n�mu, resp. v8�i 
nebo v posledních 3 letech neprob�hlo insolven�ní 0ízení ve smyslu zákona

�. 182/2006 Sb., o úpadku a zp8sobech jeho 0ebení (insolven�ní zákon ve zn�ní 
pozd�jbích p0edpis8, ani nedoblo v jeho p0ípad� k podání insolven�ního návrhu, návrhu 
na prohlábení konkurzu nebo nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku

byla na0ízena exekuce
v8�i majetku ~adatele nebyla zavedena nucená správa podle zvlábtních právních 
p0edpis8; 
~adatel není v nenachází v procesu zrubení bez právního nástupce 
(likvidace, zrubení nebo zánik ~ivnostenského oprávn�ní), nebo v procesu zrubení
s právním nástupcem (slou�ení, splynutí, rozd�lení obchodní spole�nosti);  

v8�i ~adateli, ani v8�i ~ádnému skupin� podnik8 (pokud je ~adatel sou�ástí 
skupiny podnik8, se kterými je propojen, v�etn� podnik8 zahrani�ních), 
inkasní p0íkaz po p0edcházejícím rozhodnutí Evropské komise prohlabujícím, ~e poskytnutá 
podpora je protiprávní a neslu�itelná se spole�ným trhem, inkasní p0íkaz pro 
navrácení protiprávní a neslu�itelné podpory, který dosud nebyl splacen
~adateli nebyla v posledních 3 letech pravomocn� ulo~ena pokuta za umo~n�ní výkonu 
nelegální práce podle § 5 písm. e) zákona �. 435/2004 Sb., o zam�stnanosti, ve zn�ní 
pozd�jbích p0edpis8



Stránka 

~adatel není obchodní spole�ností, ve které ve0ejný funkcioná0 uvedený v § 2 odst. 1 písm. 
c) zákona �. 159/2006 Sb., o st0etu zájm8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl p0edstavující alespo) 25 % ú�asti spole�níka v obchodní 
spole�nosti, a to i v p0ípad�, kdy je obchodní spole�nost ve sv�0en kém fondu, jeho~ 
zakladatelem, správcem, obmybleným nebo jinou osobou ve smyslu zákona �. 37/2021 
Sb., o evidenci skute�ných majitel8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8, je ve0ejný funkcioná0
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona �. 159/2006 Sb., o st0etu zájm8, ve zn�ní pozd�jbích 
p0edpis8
~adatel pova~ov za neaktivní spolek (pobo�ný spolek) ve smyslu § 125a odst. 
1 zákona �. 304/2013 Sb., o ve0ejných rejst0ících právnických a fyzických osob a o 
evidenci sv�0enských fond8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8
~adateli nebyl soudem nebo správním orgánem ulo~en zákaz �innosti nebo zrubeno 
oprávn�ní k �innosti týkající se jeho p0edm�tu podnikání/�innosti a/nebo související

~adatel nemá v evidenci daní zachyceny da)ové nedoplatky nebo nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na ve0ejné zdravotní pojibt�ní nebo na sociálním zabezpe�ení 
nebo p0ísp�vku na státní politiku zam�stnanosti, nemá jiné neuhrazené závazky po 
lh8t� splatnosti ve vztahu ke státnímu rozpo�tu, státnímu fondu v8�i orgán8m ve0ejné 
správy eské republiky (finan�ní ú0ady, orgány sociálního zabezpe�ení), zdravotním 
pojib6ovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územn� samosprávným celk8m (za 
neuhrazený závazek se nepova~uje uzav0ený splátkový kalendá0 nebo jiný odklad 
p8vodní splatnosti); 
~adatel nebyl pravomocn� odsouzen pro trestný �in, jeho~ skutková podstata souvisí
s p0edm�tem podnikání/�innosti ~adatele (organizace), nebo pro trestný �in hospodá0ský, 
nebo trestný �in proti majetku, jde li o právnickou osobu, musí tento p0edpoklad spl)ovat 
statutární orgán nebo ka~dý �len statutárního orgánu, a je li statutárním orgá
~adatele �i �lenem statutárního orgánu ~adatele právnická osoba, musí tento p0edpoklad 
spl)ovat statutární orgán nebo ka~dý �len statutárního orgánu této právnické osoby
proti statutárnímu orgánu ~adatele nebo jakémukoli jeho �lenovi ani proti ~adateli není 
zahájeno nebo vedeno trestní stíhání pro trestný �in, jeho~ skutková podstata souvisela 
p0edm�tem �innosti ~adatele ( nebo pro trestný �in hospodá0ský nebo 

trestný �in proti majetku;
nebylo statutárnímu orgánu ~adatele nebo jakémukoli jeho �lenovi ani ~adateli sd�leno 
podez0ení podle § 179b trestního 0ádu pro trestný �in, jeho~ skutková podstata
s p0edm�tem �innosti ~adatele ( nebo pro trestný �in hospodá0ský nebo 
trestný �in proti majetku;
nebyl statutárnímu orgánu ~adatele nebo jakémukoli jeho �lenovi ani ~adateli vydán 
trestní p0íkaz podle § 314e trestního 0ádu pro trestný �in, jeho~ skutková podstata souvisela 
s p0edm�tem �innosti ~adatele ( nebo pro trestný �in hospodá0ský nebo 
trestný �in proti majetku, p0i�em~ nejde o trestní p0íkazy podle § 314e odst. 6 písm. a) nebo 
b) trestního 0ádu;
~adatel je p0ímo odpov�dný za p0ípravu a realizaci projektu a nep8sobí jako prost0edník; 
~adatel neuplat)uje odpo�et DPH v náklady projektu, pokud je ~adatel 
plátce DPH
stejné aktivity nejsou financovány z cizích zdroj8
~adatel svého z0izovatele o podání ~ádosti do dota�ního programu Potravinová 
pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2024/2025 ~adatel p0ísp�vková 



Stránka 

l. 
Stanovení konzulta�ního místa

Konzulta�ní místo:
Krajský ú0ad Ústeckého 3 >B<
Dlouhá 2760/15, 400 01 Ústí nad 
odbor bkolství, mláde~e a t�lovýchovy

Kontaktní osoby pro vyhlábený program:

Pracovnice odboru bkolství, mláde~e a t�lovýchovy Ústeckého kraje:

" Ing. Michaela Fibichová, tel.: 475 657 982,

" Nad�~da Jelínková

P0ílohy 
Vzor ~ádosti o neinvesti�ní 
Vzor smlouvy o poskytnutí neinvesti�ní dotace 
Vzor �estného prohlábení o p0íjmové a sociální situaci za ú�elem prominutí úplaty za bkolní 
stravování rámci dota�ního programu Potravinové pomoci d�tem v sociální nouzi 
Ústeckém kraji 202

Vzor pr8b�~né zprávy o realizaci projektu
Vzor záv�re�né zprávy o realizaci projektu a finan�ního ypo0ádání projektu



Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2024/2025

Žadatel - identifikační údaje

IČO:          DIČ:          

Název žadatele:

Právní forma:          

Kraj: Ústecký kraj Okres:          

Obec:          Část obce:          PSČ:          

Ulice: č.p.: č.o.:

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420          E-mail:          

RED-IZO:          Datová schránka:          

Kontaktní osoba

Titul před:          Jméno:          Příjmení:          Titul za:          

Funkce kontaktní osoby:          

Telefon: +420          E-mail:          

Bankovní a daňové údaje

Název banky:          

Číslo účtu:          –          / Žadatel je plátce DPH:  Ano  Ne

Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před:          Jméno:          Příjmení:          Titul za:          

Funkce osoby:          

Telefon: +420          E-mail:          

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Přidat osobu Odebrat osobu

Informace o projektu

1/6

VZOR

bod 14.7  příloha 2

bod 14.7 priloha 2.pdf k usnesení č. 053/29Z/2024



Název projektu: Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2024/2025

-

Místo realizace projektu:*
* Doplňte všechna zapsaná zařízení školního stravování v Rejstříku škol a školských zařízení. Nebude-li tak učiněno, bude žádost 
vrácena k doplnění!

Název:  školní jídelna  školní jídelna – výdejna IZO zařízení školního stravování:          

Kraj: Ústecký kraj Okres:          

Obec:          Část obce:          PSČ:          

Ulice:          č.p.:          č.o.:          

Odůvodnění žádosti:

         

Účel použití finančních prostředků (heslovitě – pouze konkrétní vymezení použití finančních prostředků):

         

Cíl projektu (stručně popsaný účel, kvantifikace měřitelnosti cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos 
a efekt pro cílovou skupinu a kraj):

         

Termín zahájení projektu: 1.9.2024 Termín ukončení projektu: 15.7.2025

2/6

VZOR



Financování projektu

Aktivita
Jednotka školního 

stravování
Jednotkový 
náklad v Kč

Odhad počtu 
zapojených 

osob

Počet jednotek 
školního 

stravování

Celkové jednotkové 
náklady za jednotky 
školního stravování

Podpora školního 
stravování dětí 
v mateřských školách

Bezplatně poskytnuté 
školní stravování dětem 
v mateřských školách 
a v zařízeních školního 
stravování

61,69 0 203 0,00

Bezplatně poskytnuté 
školní stravování žákům 
do 10 let v základních 
školách a v zařízeních 
školního stravování

40,19 0 203 0,00

Podpora školního 
stravování žáků 
základních, středních 
škol a konzervatoří

Bezplatně poskytnuté 
školní stravování žákům 
ve věku 11-14 let 
v základních školách, 
středních školách, 
konzervatořích 
a v zařízeních školního 
stravování

43,93 0 203 0,00

Bezplatně poskytnuté 
školní stravování žákům 
ve věku 15 a více let 
v základních školách, 
středních školách, 
konzervatořích 
a v zařízeních školního 
stravování

48,60 0 203 0,00

Celkem 0 0,00

Celkové plánované náklady projektu: 0,00  Kč

Požadovaná dotace: 0,00  Kč

Procentuální podíl dotace na celkových nákladech projektu:       %

3/6

VZOR



Seznam příloh

– Doklady o  zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (kopie smlouvy) k  číslu účtu uvedenému 
v žádosti o dotaci, nebo potvrzení o vedení účtu. 

– Výpis nebo doklady obsahující údaje o  skutečném majiteli právnické osoby podle zákona 
č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 10a 
odst.  3 písm.  f) bod  2. zákona č.  250/2000 Sb., o  rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve  znění pozdějších předpisů - ve  formě úplného výpisu platných údajů a  údajů, které byly 
vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu (úplný výpis 
z evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u právnických osob v právní formě 
nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, pobočného spolku, 
zájmového sdružení právnických osob, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby 
neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 Sb.); v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou 
osobou, doloží údaje o  svém skutečném majiteli buď výpisem ze  zahraniční evidence obdobné 
evidenci skutečných majitelů, nebo pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí 
identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, 
a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis 
ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního 
orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
(Nedokládají příspěvkové organizace zřizované státem nebo územním samosprávným celkem.)

– Pokud údaje nevyplývají z Rejstříku škol a školských zařízení nebo jiných veřejných rejstříků, 
je  nutné dodat doklady osvědčující právní osobnost žadatele o  dotaci, doklady o  ustanovení 
statutárního zástupce právnické osoby jeho oprávnění jednat jménem žadatele navenek, doklady 
o přidělení IČO a rozhodnutí registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost). 

Čestné prohlášení o skutečnosti, že

– žadatel není v úpadku, hrozícím úpadku ani není proti němu, resp. vůči jeho majetku, vedeno nebo 
v posledních 3  letech neproběhlo insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o  úpadku 
a  způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ani nedošlo v  jeho případě k  podání insolvenčního 
návrhu, návrhu na  prohlášení konkurzu nebo nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, ani na  jeho 
majetek nebyla nařízena exekuce;

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

– žadatel není v  likvidaci, resp. nenachází se v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, 
zrušení nebo  zánik živnostenského oprávnění), nebo  je  v  procesu zrušení s  právním nástupcem 
(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti); 

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 
podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
po předcházejícím rozhodnutí Evropské komise prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní 
a neslučitelná se společným trhem, ani inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné 
podpory, který dosud nebyl splacen; 

– žadateli nebyla v posledních 3  letech pravomocně uložena pokuta za  umožnění výkonu nelegální 
práce podle § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů; 

– žadatel není obchodní společností, ve  které veřejný funkcionář uvedený v  §  2 odst.  1 písm.  c) 
zákona č.  159/2006  Sb., o  střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a to i v případě, kdy je obchodní společnost 
ve  svěřenském fondu, jehož  zakladatelem, správcem, obmyšleným nebo jinou osobou ve smyslu 
zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, je veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů; 

4/6

VZOR



– žadatele nelze považovat za  neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu §  125a odst.  1 zákona 
č.  304/2013 Sb., o  veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a  o  evidenci svěřenských 
fondů, ve znění pozdějších předpisů; 

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání/činnosti a/nebo související s projektem; 

– žadatel nemá v  evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky nebo nedoplatek napojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociálním zabezpečení nebo příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, ani nemá jiné neuhrazené závazky po  lhůtě splatnosti ve  vztahu 
ke  státnímu rozpočtu, státnímu fondu, vůči orgánům veřejné správy České republiky (finanční 
úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji 
a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový 
kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti); 

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání/činnosti žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, 
jde-li o  právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; 

– proti statutárnímu orgánu žadatele nebo jakémukoli jeho členovi ani proti žadateli není zahájeno 
nebo vedeno trestní stíhání pro  trestný čin, jehož skutková podstata souvisela s  předmětem 
činnosti žadatele (organizace) nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku; 

– nebylo statutárnímu orgánu žadatele nebo jakémukoli jeho členovi ani žadateli sděleno podezření 
podle §  179b trestního řádu pro  trestný čin, jehož skutková podstata souvisela s  předmětem 
činnosti žadatele (organizace) nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku; 

– nebyl statutárnímu orgánu žadatele nebo jakémukoli jeho členovi ani žadateli vydán trestní příkaz 
podle §  314e trestního řádu pro  trestný čin, jehož skutková podstata souvisela s  předmětem 
činnosti žadatele (organizace) nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku, 
přičemž nejde o trestní příkazy podle § 314e odst. 6 písm. a) nebo b) trestního řádu;

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník; 

– stejné aktivity nejsou financovány z cizích zdrojů; 

Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení a je si vědoma možných právních důsledků, 
zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj.

5/6

VZOR



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

Žádost vyplnil (jméno a příjmení):

                 

(uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis statutárního 
orgánu organizace)

6/6

VZOR



íslo 
íslo smlouvy u p0íjemce:
Registra�ní �íslo projektu:

O POSKYTNUTÍ NEINVESTINÍ RÁMCI DOTANÍHO PROGRAMU 
>POTRAVINOVÁ POMOC D�TEM V SOCIÁLNÍ NOUZI ÚSTECKÉM KRAJI <

uzav0ená dle ustanovení §10a zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních 
rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 (dále jen >zákon �. 250/2000 Sb.<)

SMLUVNÍ STRANY

Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje
Kontaktní osoba:

I
DI:
Bankovní spojení: eská národní banka, a. s.
íslo ú�tu: 

(dále jen > <

P0íjemce
akola/bkolské za0ízení
Sídlo:
Zastoupená
Kontaktní osoba:

I
Bankovní spojení:
íslo ú�tu: 

Název, IZO, adresa za0ízení akolního stravování a místo poskytování bezplatného akolního 
stravování:
Zapsaný v ejst0íku bkol a bkolských za0ízení
(dále jen > 0íjemce< nebo >P0íjemce dotace<

bod 14.7  příloha 3

bod 14.7 priloha 3.pdf k usnesení č. 053/29Z/2024



uzavírají ní~e uvedeného dne, m�síce a roku 
O POSKYTNUTÍ NEINVESTINÍ RÁMCI DOTANÍHO PROGRAMU 

>POTRAVINOVÁ POMOC D�TEM V SOCIÁLNÍ NOUZI V ÚSTECKÉM KRAJI 202 <
(dále textu této smlouvy a v souvisejících ujednáních také >Smlouva< nebo >smlouva<)

Tato smlouva je uzav0ena v rámci dota�ního programu >Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi 
Ústeckém kraji 2024/2025< schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje �. &&&.. ze 

dne&&& (dále také jen >Program< nebo >dota�ní program<). Podmínky tohoto dota�ního 
0íjemce závazné ve v�cech touto smlouvou neupravených.  

ÁST 
Obecné vymezení 

0edm�t, ú�el a výae dotace

Na základ� ~ádosti P0íjemce o poskytnutí dotace ze dne && p0edlo~ené v rámci dota�ního 
programu >Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi Ústeckém kraji < 
usnesením Ústeckého kraje �. &&.. ze dne && P0í-

jemci neinvesti�ní dotaci a uzavírá s P0íjemcem tuto Smlouvu. 

celkové výai &.. , K�.

Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústec-
kém kraji rámci Programu (dále >projekt<) za ú�elem poskytování bezplatného akolního
ování d�tem/~ák8m ohro~ený chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací

jejich~ rodina se ocitla v nep0íznivé finan�ní situaci, a umo~nit tak nejen zlepaení podmínek pro 
0ádný pr8b�h jejich akolní docházky, ale i p0edcházet p0ípadnému sociálnímu vylou�ení

Finan�ní prost0edky poskytnuté v rámci Programu nemají charakter ve0ejné podpory (v�etn� 
podpory de minimis) ve smyslu �lánku 107 Smlouvy o fungování Evropské unie (Smlouva o zalo-
~ení Evropského spole�enství).

Platební podmínky 

Dotace bude p0evedena bezhotovostn� na ú�et P0íjemce uvedený v záhlaví této 
termínu do 30 dn8 ode dne uzav0ení této smlouvy.

Dotace bude p0evedena bezhotovostn� P0íjemci v souladu s ustanovením § 28 odst. 
15 zákona �. 250/2000 Sb. o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8 prost0ednictvím bankovního ú�tu z0izovatele p0íjemce, �. ú�tu:&&. termínu do 

dn8 ode dne uzav0ení této smlouvy.



Cílová

Cílová skupina d�ti a ~áky ve v�ku 2 kte0í:

jsou zapojeni do p0edakolního vzd�lávání v mate0ských akolách, jsou ~áky základních akol, 
~áky st0edních akol nebo ~áky konzervato0í, a zárove)
jejich~ rodina je ohro~ena chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací

nep0íznivé finan�ní situaci
(dále také jen >cílová skupina<).

Ob� výae uvedené podmínky musí být spln�ny zárove). 

V�cného zam�0ení bude dosa~eno prost0ednictvím jedné nebo více z t�chto aktivit:
" Podpora akolního stravování d�tí v mate0ských akolách

Bezplatn� poskytnuté akolní stravování d�tem v mate0ských akolách a v za0ízení akolního 
stravování s jednotkovým nákladem ve výai 61,69 K�,

" Podpora akolního stravování ~ák8 základních, st0edních akol a konzervato0í:
Bezplatn� poskytnuté akolní stravování ~ák8m do 10 let v základních akolách a v za0ízeních 
akolního stravování s jednotkovým nákladem ve výai 40,19 K�,
Bezplatn� poskytnuté akolní stravování ~ák8m ve v�ku 11 14 let v základních akolách, st0ed-
ních akolách, konzervato0ích a v za0ízeních akolního stravování s jednotkovým nákladem ve 
výai 43,93 K�,
Bezplatn� poskytnuté akolní stravování ~ák8m ve v�ku 15 a více let v základních akolách,
st0edních akolách, konzervato0ích a v za0ízeních akolního stravování s jednotkovým nákla-
dem ve výai 48,60 K�.

Za dít�/~áka, jeho~ rodina se ocitla v nep0íznivé finan�ní situaci, lze pova~ovat dít�/~áka ~ijícího 
rodin�, její~ finan�ní situace nedovoluje, aby mu bylo poskytováno akolní stravování za úplatu. 

Do podpo0ené cílové skupiny lze za0adit d�ti/~áky na základ� p0íjmové a sociální situace rodin, 
která bude dolo~ena �estným prohláaením zletilého ~áka / zákonného zástupce dít�te / jiné 
osoby, které bylo rozhodnutím p0ísluaného orgánu sv�0eno dít� do pé�e nahrazující pé�i rodi�8 
/ poru�níka / osoby, které bylo sv�0eno dít� do p�stounské pé�e, proto~e o n�j nem8~e pe�ovat 
~ádný z rodi�8 (dále také jen >�estné prohláaení<) v�etn� potvrzení Ú0adu práce eské repub-
liky nebo posouzení t0etí strany se souhlasným stanoviskem k zapojení dít�te/~áka do projektu, 
dle následujících podmínek. 

Podmínky a zp8sob zapojení do cílové skupiny:
rodina dít�te/~áka pobírá dávky hmotné nouze (p0ísp�vek na ~ivobytí, doplatek na bydlení, 
humanitární dávka 3 dokládá se �estným prohláaením. Nedílnou sou�ástí �estného prohlá-
aení je potvrzení z Ú0adu práce eské republiky pobírání dávek hmotné nouze (p0ísp�vek na 
~ivobytí, doplatek na bydlení humanitární dávka
a/nebo rodina dít�te/~áka pobírá dávky p�stounské pé�e 3 dokládá se �estným prohláaením. 
Nedílnou sou�ástí �estného prohláaení je potvrzení z Ú0adu práce eské republiky o pobírání 
dávek p�stounské pé�e. Dávky p�stounské pé�e se musí vztahovat ke konkrétnímu dít�ti/~á-
kovi uvedenému v záhlaví �estného prohláaení potvrzeným Ú0adem práce R.
a/nebo rodina dít�te/~áka �elí exekuci nebo insolvenci 3 dokládá se �estným prohláaením. 
Nedílnou sou�ástí �estného prohláaení je posouzení t0etí strany se souhlasným stanoviskem k
pojení dít�te/~áka , a to na základ� p0edlo~ených dokument8 osv�d�ujících exe-

nahlédnutí do insolven�ního rejst0íku. T0etí stranou se pro tento ú�el rozumí statutární 
zástupce akoly akolského za0ízení, kde dít�/~ák plní akolní docházku nebo mu je poskytováno 
akolní stravování. 

Pro ú�ely pravidel je za dávku v hmotné nouzi pova~ována také tzv. humanitární dávka vyplácená cizinc8m s do�as-
nou ochranou (dle zákona �. 66/2022 Sb., o opat0eních v oblasti zam�stnanosti a oblasti sociálního zabezpe�ení v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace), nebo6 svou podstatou kopíruje dávky v 
hmotné nouzi (jedná se o p0ísp�vek na zajiat�ní základních ~ivotních pot0eb
a zárove) p0ísp�vek na úhradu náklad8 na bydlení/ubytování).  
Nap0íklad na základ� p0edlo~eného aktuálního rozhodnutí/vyrozum�ní o na0ízení exekuce, exeku�ních p0íkaz8 a obdobných 
dokument8



estné prohláaení se dokládá pouze jednou p0i zapojování dít�te/~áka do projektu v daném 
akolním roce, kdy je vyhláaen rogram, tzn. �estné prohláaení potvrzené nejd0íve od 15. 8. 2024. 
Vzor �estného prohláaení je p0ílohou �.

Indikátory: 

Kód  Název indikátoru M�rná 
indikátoru

Indikátory, pro které jsou stanoveny cílové hodnoty jako závazek P0íjemce:

Celková hodnota potravinové pomoci K� Výstup
Po�et koncových p0íjemc8, kterým byla poskyt-
nuta potravinová pomoc Výsledek

Indikátory se závazkem vykazovat dosa~ené hodnoty

Po�et podpo0ených Rom8 Výstup

Po�et d�tí mladaích 18 let (potravinová pomoc) Výsledek
Po�et mladých lidí ve v�ku od 18 do 26 let
vinová pomoc) Výsledek
Po�et koncových p0íjemc8 se zdravotním posti~e-
ním (potravinová pomoc) Výsledek
Po�et státních p0ísluaník8 t0etích zemí (potravinová Výsledek
Po�et koncových p0íjemc8 zahrani�ního p8vodu a 
po�et kone�ných p0íjemc8, kte0í nále~í k menai-
nám (v�etn� marginalizovaných komunit, jako jsou 
Romové) 3 (potravinová pomoc)

Výsledek

Po�et koncových p0íjemc8 bez domova nebo po-
�et koncových p0íjemc8 vylou�ených z p0ístupu k 
bydlení (potravinová pomoc) Výsledek

Po�et ~en (potravinová pomoc) Výsledek

Po�et podpo0ených osob p8vodem z Ukrajiny Výsledek

Dotace je krytá prost0edk8 Evropského sociálního fondu prost0ednictvím Opera�ního pro-
gramu Zam�stnanost (dále také jen >OPZ+<) ve výai rozpo�tu Ústeckého kraje 
výai na základ� nutí Ministerstva práce a sociálních v�cí eské republiky (dále také 
jen >MPSV<) o poskytnutí �. 

Ú�el dotace

p0íjemci poskytnuta za ú�elem realizace p0edlo~eného projektu, tj. je ur�ena na
zajiat�ní bezplatného akolního ování d�tí/~ák8, jejich~ rodina je ohro~ena chudobou a ma-
teriální nebo potravinovou deprivací nebo se ocitla v nep0íznivé finan�ní situaci mínek 
stanovených v této smlouv�

Uznatelné a neuznatelné náklady, lh8ta, v ní~ má být dosa~eno ú�elu

Dotace je poskytnuta ú�elov� a m8~e být pou~ita na úhradu uznatelných náklad8 p0ímo 
souvisejících s realizací projektu a vzniklých v rámci termínu realizace v�cných aktivit
Termín realizace v�cných aktivit Veakeré náklady musí 
být uhrazeny do 15. 7. 202 , tj. termín ukon�ení realizace projektu.

Termín zahájení realizace projektu:
Termín ukon�ení v�cných aktivit projektu:
Termín ukon�ení realizace projektu:



Uznatelným nákladem nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný, který 
právními p0edpisy eské republiky vropské unie e Specifickou a Obecnou �ástí
pro ~adatele a p0íjemce v rámci Opera�ního programu Zam�stnanost plus pro projekty 

jednotkovými náklady zam�0ené na podporu akolního stravování a Výzvou �. 03_22_026 s ná-
zvem Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi (1) a spl)uje vaechny následující podmínky:
a) vyhovuje zásadám efektivnosti, ú�elnosti a hospodárnosti, 
b) vznikl p0íjemci v p0ímé souvislosti s provád�ním projektu a v rámci termínu realizace v�cných 

byl skute�n� uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v ú�etnictví p0íjemce na 
jeho ú�etních dokladech, je identifikovatelný, ov�0itelný a podlo~ený prvotními podp8rnými 

d) p0edstavuje stanovený jednotkový náklad na dosa~enou (odebranou) stanovenou jednotku 
akolního stravování cílovou skupinou. Stanovený jednotkový náklad p0edstavuje p0ísp�vek na 
úhradu té �ásti akolního stravování, kterou hradí zákonný zástupce dít�te/~áka Kladný rozdíl 
mezi stanoveným jednotkovým nákladem a aktuální cenou akolního stravování dle sm�rnice, 
která ur�uje cenu akolního stravování akoly akolského za0ízení m8~e akola akolské za0ízení 
vyu~ít na pokrytí ostatních náklad8 projektu (pokrytí neuznatelných náklad8 jako je neodhlá-
aená a neodebraná strava, kancelá0ské pot0eby nutné k mzdové odm�ny 
zam�stnanc8m akoly akolského za0ízení, kte0í se podílejí na realizaci projektu

e) p0edstavuje stanovený jednotkový náklad na odebranou stanovenou jednotku akolního stra-
vování cílovou skupinou, která nebyla zaznamenána v systému akolního stravování z d8vodu 
ob�asných technických problém8 (nespárování �ipu/karty s ú�tem dít�te/~áka, nena�tení 
�ipu/karty, nefunk�ní �ip/karta, výpadky internetového p0ipojení, výpadky elekt0iny, ztráta 
�ipu/karty)
p0edstavuje stanovený jednotkový náklad na stanovenou jednotku akolního stravování, která 
byla uva0ena, ale neodhláaena �i neodebrána cílovou skupinou pouze první den nepláno-
vané nep0ítomnosti v vyhláakou �. 107/2005 Sb., o akolním stravování (§ 4 odst. 9)

Neuznatelný náklad je náklad
po0ízení dlouhodobého a krátkodobého finan�ního majetku,
úroky, penále, pokuty a jiné sankce,
opat0ení pro mo~né budoucí ztráty nebo dluhy,
nákupy pozemk8 a budov,
ztráty z devizových kurz8,
pohoat�ní 3 rautové, cateringové, alkohol,
uzav0ené leasingové smlouvy,
cestovné nad rámec zákona �. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8, pro zam�stnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
p0edpisu,
mzdy v�etn� odvod8 nad rámec platových p0edpis8 pro zam�stnance ve ve0ejných 
slu~bách a správ�,
náhrady mzdy za dobu nep0ítomnosti (dovolená, jiná nep0ítomnost, nemoc, svátek)
finan�ní odm�ny pro ú�astníky akce (finan�ní dar, výhra),
neodebrané jednotky akolního stravování (uva0ené, ale neodhláaené), výjimkou je první den 
neplánované nep0ítomnosti v souladu s vyhláakou �. 107/2005 Sb., o akolním stravování 
(§ 4 odst. 9), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8,
náklady nad �ástku poskytnuté neinvesti�ní dotace.

ÁST 
Právní rámec pro poskytnutí neinvesti�ní dotace v rámci dota�ního programu 

>Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi Ústeckém kraji <

Právní vztahy související s poskytnutím dotace se 0ídí právními p0edpisy eské republiky a Evrop-
ské unie , dále pak zejména ustanoveními Rozhodnutí Evropské , zákonem 
�. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, 
zákonem �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve0ejné správ� a o zm�n� n�kterých dalaích 
zákon8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, zákonem �. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 0ád)



zn�ní pozd�jaích p0edpis8, Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních v�cí o poskytnutí dotace 
�. , které jsou pro P0íjemce dotace závazná.

P0íjemce prohlaauje, ~e se seznámil s p0ísluanými dokumenty, které se vztahují k dota�nímu pro-
gramu Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi Ústeckém kraji 2024/2025, zejména s Roz-
hodnutím Ministerstva práce a sociálních v�cí o poskytnutí dotace �.

Dále pak s Obecnou �ástí a Specifickou �ástí pro ~adatele a p0íjemce 
Opera�ního programu Zam�stnanost plus uve0ejn�nými na webových stránkách
které tvo0í nedílnou sou�ást ujednání podle této Smlouvy. V p0ípad�, ~e shora uvedené doku-
menty ukládají Poskytovateli povinnosti, zavazuje se je p0im�0en� plnit P0íjemce a pova~uje je
i pro sebe za závazné.

p0ípad� rozporu ujednání této Smlouvy a výae uvedených dokument8 (nebo t�chto doku-
ment8 navzájem) je stanoveno následující po0adí závaznosti pro ú�ely odstran�ní rozpor8:  

P0edpisy eské republiky a Evropské unie
Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních v�cí o poskytnutí dotace 
�. 
Obecná a specifická �ást pravidel Opera�ního programu Zam�stnanost plus zam�0ena na 
podporu akolního stravování dostupná na webových stránkách

}ádost poskytovatele o ú�elovou neinvesti�ní dota�ního programu Potravinová po-
d�tem v sociální nouzi Ústeckém kraji 2024/2025

ÁST 
ráva a povinnosti p0íjemce

P0íjemce prohlaauje, ~e dotaci p0ijímá a v této souvislosti se zavazuje:

Poskytovat bezplatné akolní stravování podpo0ené z dotace pouze zp8sobilým cílový
nám. Pou~ít dotaci za ú�elem poskytování bezplatného akolního stravování d�tem/~ák8m
~ený chudobou a materiální nebo potravinov deprivací, pro který byla dotace poskytnuta, 

podmínkami sjednanými v této smlouv�. 

P0íjemce odpovídá za hospodárné a efektivní pou~ití dotace v ú�elem, na který byla 
p0íjemce v rámci poskytnutých dota�ních prost0edk8 realizuje více 

typ8 jednotek akolního stravování za dodr~ení ú�elu podmínek a p0i 
dodr~ení celkové výae dotace, nejedná se o poruaení podmínek poskytnutí dotace.

P0íjemce je povinen dotaci pou~ít pouze na úhradu uznatelných náklad8 na poskytování 
platného akolního stravování d�tem/~ák8m ohro~ených chudobou a materiální nebo potravi-

deprivací.

P0íjemce je povinen poskytovat bezplatné akolní stravování d�tem ohro~ený
teriální nebo potravinovou deprivací, uvedených v �ásti I., odst. 1 této Smlouvy, tj. cílové skupin�

financování b�~ných výdaj8 za akolní stravování vyhláakou �. 107/2005 Sb.
o akolním stravování ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, tj. akolní strava musí být poskytována v roz-
sahu a kvalit�/nutri�ním slo~ení dle tohoto právního p0edpisu ú�elem schváleného 
projektu Poskytovatele, který je stanoven Poskytovateli v rámci Rozhodnutí o poskytnutí 

�. OPZ+/4.1/0026/0003799 ze dne 5. 9. 2023

P0íjemce je povinen zajistit nákup potravin, p0ípravu hotových jídel a jejich poskytování formou 
bezplatného stravování cílové skupin� (trvání v�cných aktivit projektu je

P0íjemce je v~dy povinen nakupovat zbo~í a slu~by co nejhospodárn�ji, a to vzhledem k cenám 
v míst� a �ase obvyklým.



P0íjemce je povinen 0ídit a administrovat projekt, zejména evidovat �estné prohláaení zletilého 
~áka / zákonného zástupce podpo0eného dít�te/~áka v�etn� potvrzení Ú0adu práce eské re-

nebo posouzení t0etí strany, sledovat dosa~ené po�ty odebraných jednotek akolního 
stravování, sledovat výai uznatelných náklad8 do výae poskytnuté dotace, p0edávat pr8b�~n
zprávu o realizaci a záv�re�n zpráv a finan�ní vypo0ádání projektu
skytovat dalaí sou�innost p0i 0ízení projektu poskytovateli a poskytovat sou�innosti p0i kontrolách 
projektu. Koordinátor potravinové pomoci je statutární zástupce akoly akolského za0ízení, nebo 
jím pov�0ený zástupce, který zabezpe�í koordinaci projektových aktivit na stran� 0íjemce a za-
jistí komunikaci a p0edávání podklad8 

poskytnuté dotace P0íjemce nesmí hradit neuznatelné náklady Neuznatelným nákladem
náklad, jak je definován v �ásti 3 této smlouvy.

P0íjemce je povinen vést odd�lené ú�etnictví v souladu se zákonem �. ú�etnictví, 
zn�ní pozd�jaích p0edpis8. P0íjemce je povinen ozna�ovat originály ú�etních doklad8 infor-

>Financováno EU a ÚK Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 1, 
<.

P0íjemce je povinen vrátit nevy�erpanou �ást dotace zp�t na ú�et oskytovatele, z n�ho~ mu 
byla poskytnuta v p0ípad�, ~e skute�n� vynalo~ené náklady budou ni~aí ne~ celkové plánované 
náklady projektu, po odsouhlasení záv�re�né zprávy o realizaci a finan�ního vypo0ádání

, a to do 10 pracovních dní. P0ísp�vková organizace obce, které byla do-
tace poskytnuta prost0ednictvím bankovního ú�tu jejího z0izovatele v souladu s § 28 odst. 15 zá-
kona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8, má povinnost vrátit nevy�erpanou �ást dotace prost0ednictvím bankovního ú�tu je-
jího z0izovatele.

V p0ípad�, ~e se projekt neuskute�ní, je 0íjemce povinen obdr~ené finan�ní prost0edky nepro-
dlen� vrátit na ú�et oskytovatele, z n�ho~ byla dotace na realizaci projektu poskytnuta, a to 
nejpozd�ji do 14 dn8 ode dne, kdy se o této skute�nosti dozv�d�l. Sou�asn� je povinen p0edat 
odboru akolství, mláde~e a t�lovýchovy Krajského ú0adu Ústeckého kraje avízo o vrácení dotace. 
Za neuskute�n�ní projektu se nepova~uje situace, kdy se ve akolním roce 2024/2025 do projektu 
nezapojí ~ádné dít�/~ák. Dota�ní program umo~)uje pr8b�~né zapojování d�tí/~ák8 b�hem ce-
lého akolního roku.

V p0ípad�, ~e P0íjemce nevrátí poskytnuté finan�ní prost0edky ve stanovené lh8t�, jedná se o
ruaení rozpo�tové kázn� ve smyslu ustanovení § 22 zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pra-

územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 Poskytovatel dotace zahájí dalaí 
jejich vymáhání. Ustanovení tohoto odstavce se pou~ije i p0ípad� výpov�di smlouvy 

P0i pou~ití dotace je P0íjemce povinen zajistit, aby nedocházelo k duplicitnímu pou~ití finan�ních 
prost0edk8 z více zdroj8 na stejný uznatelný náklad. P0íjemce není oprávn�n �erpat na výdaje 
projektu prost0edky z jiných finan�ních nástroj8 EU, národních program8 �i jiných program8 
územních samospráv.

P0evod dotace na jiný subjekt �i mezi jednotlivými akol a akolskými za0ízení P0íjemcem není 
mo~ný. 

P0íjemce je povinen písemn� informov vaech zm�nách týkajících se tohoto 
smluvního vztahu a projektu poskytování bezplatného stravování, a to bez zbyte�ného odkladu, 
nejpozd�ji vaak do 7 dn8 k t�mto zm�nám doalo do datové schránk

d8vod8 zm�n identifika�ních/kontaktních údaj8 smluvních stran není nutné uzavírat dodatek 
ke Smlouv�. 

li P0íjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby p0ípadné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo p0em�n� podle p0ísluaných právních p0edpis8 bylo p0ijato a~ p0edchozím souhlasu Po-
skytovatele. P0íjemce je povinen Poskytovateli poskytnout veakeré informace o zám�ru likvidace 



p0em�ny, které mohou podle názoru Poskytovatele ovlivnit podmínky a ú�el poskytnuté 

P0íjemce je povinen na ~ádost Poskytovatele bezodkladn� písemn� poskytnout po~adované 
dopl)ující informace související s poskytováním bezplatného akolního stravování (nap0. pro mo-
nitorování nebo evaluaci projektu)

P0íjemce je povinen uchovávat a archivovat originály doklad8 (smlouva o poskytnutí neinves-
ti�ní dotace, dokumentace ke kontrolám na míst�, výstup ze systému za0ízení akolního stravování, 
na základ� kterého bude ov�0eno, ~e po�ty odebraného akolního stravování byly podpo0enými 
d�tmi/~áky odebrány, �estná prohláaení prokazující nep0íznivou p0íjmovou a sociální situaci ro-
diny zapojeného dít�te/~áka docházka d�tí/~ák8, pr8b�~ná a záv�re�ná zpráv
finan�ní vypo0ádání projektu, které dokládají dosa~ení jednotek akolního stravování). P0íjemce je 
povinen 0ádn� uchovávat veakeré dokumenty související s a prokazující 
�erpání poskytnuté dotace na bezplatné akolní stravování ukon�ení realizace 

zp8sobem, který je v platnými právními p0edpisy eské republiky . Lh8ta 
za�íná b�~et od 1. 1. následujícího roku po roce, na který byla dotace poskytnuta.

P0íjemce je povinen p0edlo~it

pr8b�~nou zprávu za období 

záv�re�nou zprávu o realizaci a finan�ní vypo0ádání za období od 

Vzory zpráv o realizaci projektu jsou p0ílohou �. 

P0i kontrole dodr~ování podmínek stanovených touto Smlouvou se postupuje 
dle zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve0ejné správ� a o zm�n� n�kterých zákon8 
(zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 a v souladu se zákonem �. 255/2012 
Sb., o kontrole, (kontrolní 0ád), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8.  P0i uplatn�ní sankcí za neoprávn�né 
pou~ití nebo zadr~ení dotace se postupuje podle § 22 zákona o rozpo�tových pravidlech. 
rámci ve0ejnosprávní kontroly bude kontrolováno dodr~ení veakerých podmínek �erpání do-

P0íjemce je povinen v souladu se zákonem �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve0ejné správ� 
zm�n� n�kterých zákon8 (zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, a v

ladu se zákonem �. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 0ád), umo~nit výkon kontroly vaech do-
klad8 vztahujících se k poskytnuté dotaci, umo~nit pr8b�~né ov�0ování souladu údaj8 o realizaci 
projektu uvád�ných ve zprávách o realizaci projektu se skute�ným stavem v míst� jeho reali-
zace a poskytnout sou�innost vaem osobám oprávn�ným k provád�ní kontroly. T�mito opráv-
n�nými osobami jsou zam�stnanci odboru akolství, mláde~e a t�lovýchovy

rajského ú0adu Ústeckého kraje) a p0izvané osoby dle § 6 zákona �. 255/2012
o kontrole (kontrolní 0ád), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, dále pak /ídící orgán 
financí eské republiky, Nejvyaaí kontrolní ú0ad, Evropská komise a Evropský ú�etní dv8r, p0í-
padn� dalaí orgány oprávn�né k výkonu kontroly.

Kontrolní orgán je oprávn�n v rámci kontroly dodr~ování podmínek, za nich~ byla dotace po-
skytnuta, kontroly rozsahu a pr8b�hu poskytování bezplatného akolního stravování, po~adovat 
p0edlo~ení dalaích doklad8 a dokument8 týkajících se poskytování bezplatného akolního stravo-
vání. P0íjemce je povinen p0edlo~it dokumentaci o poskytnutí neinvesti�ní dotace, do-
cházku d�tí a ~ák8 �estná prohláaení k zapojení cílové skupiny odebrané strav�
originální ú�etní v rozsahu stanoveném kontrolním orgánem.

P0íjemce je povinen informovat poskytovatele o jakýchkoli kontrolách a auditech provedených 
, dále je té~ povinen na ~ádost poskytovatele, 0ídí-

cího orgánu, Platebního orgánu nebo Auditního orgánu poskytnout veakeré informace o výsled-
cích t�chto kontrol a audit8 v�etn� protokol8 z kontrol a zpráv o auditech.

P0íjemce je povinen s Poskytovatelem spolupracovat p0i pln�ní jeho povinnosti v8�i Ú0adu pro 
ochranu hospodá0ské sout�~e a Evropské komisi.



P0íjemce je povinen plnit i veakeré dalaí povinnosti vyplývající zejména 
právních p0edpis8 eské republiky a Evropské unie, Rozhodnutí o poskytnutí 

� Specifické becné �ásti pravidel
dota�ní Potravinová pomoc d�tem sociální nouzi v Ústeckém kraji 2024/2025

P0íjemce je povinen dosa~ené hodnoty indikátor8 uvedených v ásti I, odst. 1
; definice indikátor8 je obsa~ena v Obecné �ásti pravidel pro ~adatele a p0íjemce 

v rámci O

p0ípad�, ~e je P0íjemce evidující osobou podle zákona �. 37/2021 Sb., o evidenci skute�ných 
majitel8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, je povinen informovat Poskytovatele o zm�nách svého 
skute�ného majitele a kdykoli na vyzvání Poskytovatele nebo /ídícího orgánu p0edlo~it 
pr8kazné dokumenty, které dokládají správnost údaj8 o jeho skute�ném majiteli zapsaných 
evidenci skute�ných majitel8. 

projektem dodr~ovat pravidla hospodá0ské sout�~e, zejména pravidla pro zadá-
vání ve0ejných zakázek a poskytování ve0ejné podpory. Zadávat ve0ejné zakázky v
zákonem �. 134/2016 Sb., o zadávání ve0ejných zakázek, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, jestli~e 
se P0íjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a do-
dr~ovat v �erpáním dotace veakeré dalaí obecn� závazné právní p0edpisy. 

P0íjemce má právo:

P0íjemce má právo vylou�it zapojené dít� ~áka z estli~e nebude akolní stravování 
kovan� íráno, a p0itom nebude 0ádn� odhlaaováno pr8b�hu realizace projektu m8~e 
nastat situace, kdy se P0íjemce rozhodne z vá~ných d8vod8 ukon�it úhradu stravného z
u n�kterého dít�te ~áka zapojeného do projektu. Lze tak u�init pouze v p0ípadech, kdy nejsou 
dodr~ovaná pravidla a dotace neplní sv8j ú�el (neefektivní plýtvání potravin P0íjemce v takové 
situaci dolo~í písemný zápis, který obsahuje informace:

o problému, který nastal (nap0. dlouhodobé neodhlaaování stravování

o zp8sobu, jakým se pokusil problém 0eait (setkání se zákonnými zástupci, e mail nebo jiná 

o ukon�ení úhrady stravného ke konkrétnímu datu.

P0íjemce tento zápis p0ikládá k pr8b�~né/záv�re�né zpráv� a finan�nímu vypo0á-
daní

P0íjemce má právo zapojovat d�ti/~áky pr8b�hu akolního roku 202
do maximální výae poskytnuté dotace. V p0ípad� vy�erpání poskytnuté dotace nebude mo~né 
po~ádat o navýaení. P0íjemce sleduje skute�né �erpání dotace a v p0ípad� p0ekro�ení výae 
poskytnuté dotace dofinancuje projekt z vlastních zdroj8

ÁST 
Porubení rozpo�tové kázn�

Poruaením rozpo�tové kázn� je ka~dé neoprávn�né pou~ití nebo zadr~ení pen�~ních prost0edk8 po-
skytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 a~ 3 zákona �. 250/2000 Sb. o rozpo�tových pravidlech územ-
ních rozpo�t8 p0ípad�, ~e se 0íjemce dopustí poruaení rozpo�tové kázn� tím, ~e neoprávn�n� 
pou~ije nebo zadr~í poskytnutou dotaci, bude oskytovatel postupovat dle § 22 zákona �. 250/2000 

o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8 0íjemci ulo~en odvod v�etn� penále za 
prodlení s odvodem ve výai stanovené platnými právními p0edpisy.



ÁST V.
Výpov�� a zrubení smlouvy

Poskytovatel je oprávn�n vypov�d�t smlouvu v p0ípad�, ~e 0íjemce poruail smluvní povinnost 
0íjemci bylo zahájeno insolven�ní 0ízení. Výpov�� musí 

mít písemnou formu a nabývá ú�innosti uplynutím výpov�dní lh8ty, která �iní 30 dní. Ve výpo-
v�dní lh8t� bude pozastaveno vyplácení dotace.

Smluvní strany m8~ou podat písemný návrh na zruaení smlouvy z d8vod8 uvedených v § 167 odst. 
1 správního 0ádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním vysloví souhlas, smlouva 
zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní stran�, která náv
smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká.

Smlouvu lze ukon�it také na základ� písemné dohody smluvních stran.

Spory z právních pom�r8 p0i poskytnutí dotace rozhoduje podle správního 0ádu Ministerstvo fi-
nancí eské republiky

ÁST 

P0íjemce je povinen v p0ípad� informování sd�lovacích prost0edk8 uvést fakt, ~e 
byl podpo0en z prost0edk8 Evropského sociálního fondu a Ústeckého kraje

P0i propagaci typu publikací, internetových stránek �i jiných nosi�8 uvede P0íjemce sku-
te�nost, ~e podpo0il Poskytovatel v provedení respektující jednotný vizuální styl 

vropského sociálního fondu 3 Obecná �ást pravidel pro ~adatele a p0íjemce 
v rámci OPZ+, kapitola 19, dostupnou na . P0íjemce podpisem Smlouvy výslovn� 
prohlaauje, ~e se s danými dokumenty seznámil.

Ústeckého k je ochrannou známkou, která po~ívá ochrany podle zá-
kona �. 441/2003 Sb., o ochranných známkách zn�ní pozd�jaích p0edpis8 a o zm�n� zákona 
�. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, p0ísedících a státní správ� soud8 a o zm�n� n�kterých dal-
aích zákon8 (zákon o soudech a soudcích), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8

oskytovatele a Evropské unie musí být na vaech výstupech uvedeno na prioritní pozici.

P0íjemce je povinen p0edlo~it návrh zp8sobu pou~ití a umíst�ní ke schválení 
oskytovateli, p0ípadn� upravit návrh podle námitek p0edlo~it ho 

ke kone�nému schválení. Za oskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v ozna�ení 
smluvních stran.

ÁST VII.
ov�0ení ke zpracování osobních údaj8

Pov�0ení a ú�el zpracování osobních údaj8
Poskytovatel pov�0uje P0íjemce, jako~to zpracovatele, ke zpracování osobních údaj8, v�etn� 
citlivých údaj8 (dále jen >osobní údaje<), osob podpo0ených v projektu za ú�elem prokázání 
0ádného a efektivního nakládání s prost0edky Evropského sociálního fondu, které byly na reali-

Rozsah zpracování osobních údaj8 na základ� pov�0ení a jejich ochrana



P0íjemce je oprávn�n zpracovávat osobní údaje podpo0ené osoby v rozsahu vymezeném 
Obecné �ásti pravidel pro ~adatele a p0íjemce v rámci O

Osobní údaje je P0íjemce oprávn�n zpracovávat výhradn� v realizací projektu, 
zejména pak p0i p0íprav� zpráv o realizaci projektu.

Technické a organiza�ní zabezpe�ení ochrany osobních údaj8
P0íjemce je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje v Obecným na0ízením
o ochran� osobních údaj8 (na0ízení Evropského parlamentu a Rady �. 2016/679) a se zákonem 
�. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj8 ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, a to zejména takto:

Osobní údaje ve fyzické podob�, tj. listinné údaje �i na nosi�ích dat, budou uchovávány 
uzamykatelných schránkách, a to p odst. 4 této �ásti;

P0ístup ke zpracovávaným osobním údaj8m umo~ní P0íjemce pouze Poskytovateli, kontaktní 
osob� v dané akole, zodpov�dné za realizaci aktivit projektu na stran� P0íjemce a orgán8
oprávn�ným provád�t kontrolu;

Zam�stnanci P0íjemce, kterým bude umo~n�n p0ístup ke zpracovávaným osobním údaj8m, 
P0íjemcem dolo~iteln� pou�eni o povinnosti zachovávat ml�enlivost podle zákona

�. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údaj8 ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8.

Doba zpracování 
P0íjemce je oprávn�n zpracovávat osobní údaje po dobu deseti let od ukon�ení realizace pro-

p0i�em~ tato lh8ta za�íná b�~et 1. ledna následujícího kalendá0ního roku poté, kdy byla 
poskytovateli vyplacena záv�re�ná platba, p0íp. kdy poskytovatel poukázal p0eplatek dotace 
stanovený na základ� schváleného vyú�tování výdaj8 v záv�re�né ~ádosti o platbu zp�t MPSV
Bez zbyte�ného odkladu po uplynutí této doby je P0íjemce povinen provést likvidaci t�chto 
osobních údaj8. 

ÁST 
tatní ujednání

Tato smlouva bude zve0ejn�na dle §10d odst. 1 zákona �. 250/2000 Sb. na ú0ední 
desce poskytovatele zp8sobem umo~)ujícím dálkový p0ístup do 30 dn8 ode dne uzav0ení 
smlouvy, co~ se týká i p0ípadných dodatk8 ke smlouv�, a to po dobu nejmén� 3 let ode dne 
zve0ejn�ní. Smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího uzav0ení. 

K� �i p0esahujících tuto �ástku uzav0eným dodatkem, která je zve0ej)ována pouze na 
ú0ední desce

úplném zn�ní uve0ejn�na prost0ednictvím registru smluv postu-
pem dle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve0ej)o-
vání t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8. P0í-

hlaauje, ~e souhlasí s uve0ejn�ním svých osobních údaj8 obsa~ených v této smlouv�, 
které by jinak podléhaly zne�iteln�ní, v registru smluv, pop0. disponuje souhlasem t0etích osob 
uvedených na své stran� s uve0ejn�ním jejich osobních údaj8 v registru smluv, které by jinak pod-
léhaly zne�iteln�ní. Smluvní strany se dohodly na tom, ~e uve0ejn�ní v
oskytovatel, který zárove) zajistí, aby informace o uve0ejn�ní této smlouvy byla zaslána 0íjemci 

do datové schránky ID&&./na e mail: &&@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav0ení 
a ú�innosti dnem uve0ejn�ní v Pou~ije se pouze v p0ípad�, ~e smlouva je 
uve0ej)ována v

Tato smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího uzav0ení. 
K�)

Tuto smlouvu lze m�nit �i dopl)ovat po dohod� smluvních stran formou písemných a �ís-
lovaných dodatk8.



této smlouv� není stanoveno jinak, pou~ijí se p0im�0en� na právní vztahy z ní vyplývající 
p0ísluaná ustanovení zákona �. 250/2000 Sb., správního 0ádu, p0ípadn� p0ísluaná ustanovení ob-
�anského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 0ádu. 

Osobní údaje obsa~ené v této smlouv� budou oskytovatelem zpracovávány pouze pro ú�ely 
pln�ní práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným ú�el8m nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem pou~ity. Poskytovatel p0i zpracovávání osobních údaj8 postupuje v
platnými právními p0edpisy, zejména s Na0ízením EU o ochran� osobních údaj8 (GDPR). Po-

drobné informace o ochran� osobních údaj8 jsou dostupné na webových stránkách 

P0íjemce podpisem této smlouvy potvrzuje, ~e skute�nosti, o kterých provedl prohláaení v �est-
ných prohláaeních dolo~ených jako p0ílohy k ~ádosti o dotaci, se ke dni podpisu smlouvy nezm�-

podepsána a é podob�

O poskytnutí dotace a uzav0ení této smlouvy bylo rozhodnuto Ústeckého 
usnesením �. &&&& ze dne &&&&&.

V &&&&&.. dne &&&&&&& V &&&&&&& dne &&&&&&..

&&&&&&&&&&&&&&&&&. &&&&&&&&&&&&&&&&&&

Ústecký kraj

Ústeckého kraje

P0íjemce
Název p0ísp�vkové o
Jméno statutárního zástupce



ESTNÉ PROHLÁaENÍ O P/ÍJMOVÉ A SOCIÁLNÍ SITUACI ZA ÚELEM PROMINUTÍ ÚPLATY ZA aKOLNÍ STRAVOVÁNÍ 

RÁMCI DOTANÍHO PROGRAMU POTRAVINOVÉ POMOCI D�TEM V SOCIÁLNÍ ÚSTECKÉM KRAJI 

Já, ní~e podepsaná/ý prohlaauji, ~e k ní~e uvedenému dni spl)uji alespo) jednu z následujících podmínek:
pobírám dávku pomoci v hmotné nouzi 3 p0ísp�vek na ~ivobytí
pobírám dávku pomoci v hmotné nouzi 3 doplatek na bydlení
pobírám humanitární dávku
pobírám dávku p�stounské pé�e
�elím exekuci nebo insolvenci

Souhlasím se zapojením výae uvedeného dít�te/~áka do projektu rámci dota�ního programu Potravinové 
pomoci d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 202 v n�m~ je cílové skupin� poskytováno bezplatné 
akolní stravování období akolního vyu�ování a p0ítomnosti dít�te/~áka ve akole.

Zavazuji se 0ídit vnit0ním 0ádem akolní jídelny, se kterým jsem byl seznámen/a. 

Beru na v�domí povinnost p0ihlaaovat a odhlaaovat akolní stravování podle vnit0ního 0ádu akolní jídelny zejména 
dob� nep0ítomnosti výae uvedeného dít�te ~áka ve akole. V p0ípad� neodebrané jednotky akolního 

stravování (uva0ené, ale neodhláaené) e akole/akolském za0ízení, s výjimkou 1. dne neplánované nep0ítomnos
vyhláakou �. 107/2005 Sb., o akolním stravování §4 odst. 9), beru na v�domí povinnost uhradit cenu 

neodebraného akolního stravování akole/akolskému za0ízení dle vnit0ního 0ádu akolní jídelny. 

Jestli~e nebude akolní stravování opakovan� íráno, a p0itom nebude 0ádn� odhlaaováno má statutární 
zástupce akoly/akolského za0ízení právo vylou�it dít�/~áka z

Souhlasím se zpracováním osobních údaj8

Veakeré uvedené údaje jsou pravdivé a jsem si v�dom/a d8sledk8 uvedením nepravdivých údaj8. 

V &&&&&&&&..&&&&..&&...&                       dne&&&&&&&&..

&&&&&&&&&&&&&&&&&&
zletilého ~áka/ zákonného zástupce / jiné osoby, které bylo rozhodnutím p0ísluaného orgánu sv�0eno dít� do pé�e nahrazující 

pé�i rodi�8 / poru�níka/osoby, které bylo sv�0eno dít� do p�stounské pé�e, proto~e o n�j nem8~e pe�ovat ~ádný z rodi�8

Zaakrtn�te odpovídající podmínku nebo více podmínek, pokud je spl)ujete.
Pro ú�ely pravidel Opera�ního programu Zam�stnanost Plus je za dávku v hmotné nouzi pova~ována také tzv. humanitární dávka vyplácená 
cizinc8m s do�asnou ochranou (dle zákona �. 66/2022 Sb., o opat0eních v oblasti zam�stnanosti a oblasti sociálního zabezpe�ení v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace), nebo6 svou podstatou kopíruje dávky v hmotné nouzi (jedná 
se o p0ísp�vek na zajiat�ní základních ~ivotních pot0eb a zárove) p0ísp�vek na úhradu náklad8 na bydlení/ubytování).
Dávky p�stounské pé�e se musí vztahovat ke konkrétnímu dít�ti/~ákovi v záhlaví �estného prohláaení potvrzeným Ú0adem práce eské 

p0ípad� pobírání dávek je nutné potvrzení Ú0adu práce eské republiky. V p0ípad� exekuce/insolvence je nutné posouzení t0etí strany se 
souhlasným stanoviskem k zapojení dít�te do projektu, na základ� p0edlo~ení dokument8 osv�d�ujících exekuci nebo nahlédnutí do 
insolven�ního rejst0íku T0etí stranou se pro tento ú�el rozumí statutární zástupce akoly/akolského za0ízení, kde dít�/~ák plní akolní docházku nebo 
mu je poskytováno akolní stravování

Jméno a p0íjmení dít�te/~áka

Datum narození dít�te/~áka

Zapsán/a do akoly akolského za0ízení 
(název, I ) zapojeného do projektu 
rámci dota�ního programu Potravinové 

pomoci d�tem sociální nouzi v Ústeckém 

Název:

I

Jméno a p0íjmení zákonného zástupce / jiné 
osoby, které bylo rozhodnutím p0ísluaného 
orgánu sv�0eno dít� do pé�e nahrazující 
pé�i rodi�8 / poru�níka / osoby, které bylo 
sv�0eno dít� do p�stounské pé�e, proto~e o 
n�j nem8~e pe�ovat ~ádný z rodi�8

bod 14.7  příloha 4
bod 14.7 priloha 4.pdf k usnesení č. 053/29Z/2024



POTVRZENÍ Ú/ADU PRÁCE ESKÉ 

Ú0ad práce eské republiky po ov�0ení potvrzuje, ~e:

výae uvedené dít�/~ák nebo jeho zákonný zástupce osoba, které bylo rozhodnutím 
p0ísluaného orgánu sv�0eno do pé�e nahrazující pé�i rodi�8 / poru�ní , které 
bylo sv�0eno dít� do p�stounské pé�e, proto~e o n�j nem8~e pe�ovat ~ádný z rodi�8, 
s ní~ je dít� posuzováno jako spole�n� posuzovaná osoba pobírá

dávku pomoci v hmotné nouzi 3 p0ísp�vek na ~ivobytí

dávku pomoci v hmotné nouzi 3 doplatek na bydlení

humanitární dávku

a/nebo, ~e výae uvedenému zákonnému zástupci dít�te / výae uvedené osob�, které 
bylo rozhodnutím p0ísluaného orgánu sv�0eno výae uvedené dít� do pé�e nahrazující 
pé�i rodi�8 / poru�níkovi / osob�, které bylo sv�0eno dít� do p�stounské pé�e, proto~e 
o n�j nem8~e pe�ovat ~ádný z rodi�8, je poskytována:

dávka p�stounské pé�e

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&..

Podpis a razítko Ú0adu práce eské 

Datum potvrzení ke dni: &&&&&&&&&&&&&&&&

Potvrzení Ú0adu práce eské republiky se vydává pro akoly a akolská za0ízení zapsané v ejst0íku

akol a akolských za0ízení dle zákona �. 561/2004 Sb. o p0edakolním, základním, st0edním, vyaaím 

odborném a jiném vzd�lávání (akolský zákon , ve zn�ní pozd�jaích p0e pis8, za ú�elem 

prominutí úplaty za akolní stravování v rámci dota�ního programu Potravinové pomoci d�tem 

sociální Ústeckém kraji 202

Toto potvrzení lze uplatnit pro výbe uvedený ú�el 30 dn8 od data jeho vydání nejd0íve vbak od 15. 8. 

Zaakrtn�te odpovídající podmínku nebo více podmínek, pokud jsou spl)ovány.
Pro ú�ely pravidel Opera�ního programu Zam�stnanost Plus je za dávku v hmotné nouzi pova~ována také tzv. humanitární dávka
vyplácená cizinc8m s do�asnou ochranou (dle zákona �. 66/2022 Sb., o opat0eních v oblasti zam�stnanosti a oblasti sociálního 
zabezpe�ení v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace), nebo6 svou podsta
opíruje dávky v hmotné nouzi (jedná se o p0ísp�vek na zajiat�ní základních ~ivotních pot0eb a zárove) p0ísp�vek na úhradu náklad8 
na bydlení/ubytování).  
Dávky p�stounské pé�e se musí vztahovat ke konkrétnímu dít�ti/~ákovi v záhlaví �estného prohláaení potvrzeným Ú0adem práce 
eské republiky



POSOUZENÍ T/ETÍ STRANY 3 STATUTÁRNÍHO ZÁSTUPCE aKOLY/aKOLSKÉHO 
ZA/ÍZENÍ, KDE DÍT�/}ÁK PLNÍ aKOLNÍ DOCHÁZKU NEBO MU JE POSKYTOVÁNO 

aKOLNÍ STRAVOVÁNÍ

Souhlasím se zapojením výae uvedeného dít�te/~áka do projektu rámci dota�ního
>Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2024/2025<. D8vodem
zapojení dít�te/~áka do cílové skupiny je, ~e výae uvedené dít�/~ák nebo jeho zákonný 
zástupce osoba, které bylo rozhodnutím p0ísluaného orgánu sv�0eno do pé�e nahrazující pé�i 
rodi�8 / poru�ní , které bylo sv�0eno dít� do p�stounské pé�e, proto~e o n�j nem8~e 
pe�ovat ~ádný z rodi�8, s ní~ je dít� posuzováno jako spole�n� posuzovaná osoba �elí 

Tato skute�nost byla ov�0ena na základ� p0edlo~ených dokument8 osv�d�ujících exekuci
nahlédnutí do insolven�ního rejst0íku

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&

Razítko a p statutární zástupce akoly akolského za0ízení, 
kde dít�/~ák plní akolní docházku nebo mu je poskytováno akolní stravování.

posouzení ke dni: &&&&&&&&&&&&&&&&

Nap0íklad na základ� p0edlo~eného aktuálního rozhodnutí/vyrozum�ní o na0ízení exekuce, exeku�ních p0íkaz8 a obdobných 
dokument8.



Toto~nost a kontaktní údaje správce osobních údaj8
Ministerstvo práce a sociálních v�cí
Na Po0í�ním právu 1/376

Datová schránka: sc9aavg
Kontaktní údaje pov�0ence pro ochranu osobních údaj8
Kontaktní údaje pov�0ence jsou uve0ejn�ny na webových stránkách: 

Ú�el zpracování osobních údaj8 
V souladu s �l. 6 na0ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
ochran� fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj8 a o volném pohybu t�chto 

údaj8 a o zruaení sm�rnice 95/46/ES (dále jen >Obecné na0ízení o ochran� osobních údaj8<), jsou údaje 
uvedené v tomto �estném prohláaení shroma~�ovány a zpracovávány výhradn� za ú�elem prokázání 
0ádného a efektivního nakládání s prost0edky Evropského sociálního fondu plus, které byly na realizaci 

�ního programu Zam�stnanost plus. Údaje z tohoto formulá0e budou 
pou~ity pro p0ípravu zpráv o realizaci projektu. Tento formulá0 m8~e být kontrolován pracovníky 
implementa�ní struktury uvedeného programu nebo osobami pov�0enými k provedení kontroly p0i 

hování ml�enlivosti o vaech kontrolovaných údajích.
Právní základ pro zpracování osobních údaj8
Ministerstvo práce a sociálních v�cí je jako~to správce osobních údaj8 zpracovávaných v 
realizací projekt8 podpo0ených z Opera�ního programu Zam�stnanost plus oprávn�no zpracovávat 
tomto formulá0i uvedené osobní údaje podpo0ené osoby na základ� na0ízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) �. 2021/1057 ze dne 24. �ervna 2021, kterým se z0izuje Evropský sociální fond plus (ESF+) a 
zruauje na0ízení (EU) 1296/2013 (zejména jeho p0íloha I).
Realizátor projektu podpo0eného z Opera�ního programu Zam�stnanost plus je oprávn�n 
zpracovávat v tomto formulá0i uvedené osobní údaje podpo0ené osoby na základ� pov�0ení 
vydaného správcem (tj. Ministerstvem práce a sociálních v�cí) v souladu s �l. 28 Obecného na0ízení o 
ochran� osobních údaj8.
Doba uchovávání osobních údaj8
tomto formulá0i uvedené osobní údaje jsou/budou uchovávány pro ú�ely jejich zpracování 
souladu s �l. 5 odst. 1 písm. e) Obecného na0ízení o ochran� osobních údaj8, po dobu deseti let od 

ukon�ení realizace projektu.
Pou�ení o právech podle �l. 13 a 14 Obecného na0ízení o ochran� osobních údaj8
Podpo0ená osoba má právo po~adovat p0ístup ke svým osobním údaj8m (tedy informaci, jaké osobní 
údaje jsou zpracovávány), a vydání kopie zpracovávaných osobních údaj8. 
Podpo0ená osoba má právo na to, aby správce bez zbyte�ného odkladu opravil nep0esné osobní 
údaje, které se ho týkají, nebo doplnil neúplné osobní údaje.  
p0ípad�, ~e se podpo0ená osoba domnívá, ~e jsou její osobní údaje zpracovávané realizátorem 

projektu a/nebo správcem nep0esné, má právo na omezení zpracování do doby ov�0ení p0esnosti 
osobních údaj8. 
}ádost o p0ístup ke svým osobním údaj8m a ~ádost o opravu zpracovávaných osobních údaj8 lze 
podat v elektronické form� a zaslat na adresu: 
Pokud se podpo0ená osoba domnívá, ~e zpracováním jejích osobních údaj8 bylo poruaeno Obecné 
na0ízení o ochran� osobních údaj8, má právo podat stí~nost u Ú0adu pro ochranu osobních údaj8.
Neposkytnutí osobních údaj8 m8~e mít za následek nepodpo0ení v rámci projektu.
Vyu~ití informa�ních systém8 MPSV a SSZ
Krom� v tomto formulá0i uvedených osobních údaj8 mohou být v realizací projektu 
podpo0eného z Opera�ního programu Zam�stnanost plus Ministerstvem práce a sociálních v�cí nebo 
osobami oprávn�nými k provedení kontroly zpracovávány i dalaí osobní údaje týkající se podpo0ené 
osoby, které jsou obsa~eny v systémech Ministerstva práce a sociálních v�cí a eské správy sociálního 
zabezpe�ení, pokud se jedná o údaje nezbytné pro zajiat�ní výae uvedeného ú�elu. T�mito osobními 
údaji jsou nap0. údaje o tom, zda je podpo0ená osoba uchaze�em o zam�stnání vedeným v evidenci 
Ú0adu práce eské republiky, zda je podpo0ená osoba zam�stnána a po jakou dobu, zda je 
podpo0ená osoba osobou samostatn� výd�le�n� �innou.



Registraní íslo projektu ÚK v rámci OPZ+
Název projektu ÚK v rámci OPZ+

íslo smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen smlouva)
Název projektu pYíjemce dotace

Sledované období
Výae pYid�lené dotace v K 
Závazný ukazatel v %

Název pYíjemce

IO

Název zaYízení akolního stravování (akolní jídelna, akolní jídelna - 
výdejna)

Adresa/y zaYízení akolního stravování

IZO akolní jídelny, akolní jídelny - výdejny

Titil, jméno a pYíjmení statutárního orgánu organizace
Titul, jméno a pYíjmení zhotovitele zprávy 
Telefonní kontakt na zhotovitele zprávy
E-mail zhotovitele zprávy

íslo a název indikátoru Celkem za sledované období 

990013 Celková hodnota potravinové pomoci 0,00 K

991202 Poet konených pYíjemco, kterým byla poskytnuta 
potravinová pomoc
679001 Poet podpoYených Romo

991302 Poet d�tí mladaích 18 let (potravinová pomoc)

991311 Poet mladých lidí ve v�ku od 18 do 29 let (potravinová pomoc)

991702 Poet koncových pYíjemco se zdravotním posti�ením 
(potravinová pomoc)

991602 Poet státních pYísluaníko tYetích zemí (potravinová pomoc)

991603 Poet koncových pYíjemco zahraniního povodu a poet 
konených pYíjemco, kteYí nále�í k menainám (vetn� 
marginalizovaných komunit, jako jsou Romové) - (potravinová pomoc)

991802 Poet koncových pYíjemco bez domova nebo poet koncových 
pYíjemco vylouených z pYístupu k bydlení (potravinová pomoc)

991502 Poet �en (potravinová pomoc)
SDP Poet podpoYených osob povodem z Ukrajiny

Identifikátor

Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2024/2025  - doplIte název 

2. ÚDAJE O PYÍJEMCI A ZHOTOVITELI ZPRÁVY O REALIZACI PROJEKTU

1. MONITOROVACÍ INDIKÁTORY
A. V�CNÁ ÁST ZPRÁVY O REALIZACI PROJEKTU

PRoB�}NÁ ZPRÁVA O REALIZACI PROJEKTU
1. ÚDAJE O PROJEKTU OPZ+ A ZPRÁV� O REALIZACI PROJEKTU

Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 1

bod 14.7  příloha 5

bod 14.7 priloha 5.pdf k usnesení č. 053/29Z/2024



Byla ve sledovaném období provedena kontrola Vaaeho projektu?
Název subjektu, který provedl kontrolu

Datum zpracování a pospis statutárního orgánu organizace

C. PYehled výdajo projektu Potvr�te dolo�ení pYílohy
D. Zápis o vylouení osoby z projektu Potvr�te dolo�ení pYílohy

pYedefinovaná pole
pYedefinovaná pole
pole urená k vypln�ní
volitelná pole
pole urená k vypln�ní

Uve�te strun� záv�ry provedené kontroly

Byla ulo�ena nápravná opatYení, popY. jaká a jak byla spln�na?                              

B. PYÍLOHY ZPRÁVY O REALIZACI

DoplIující informace

3. ESTNÉ PROHLÁaENÍ A PODPIS ZPRÁVY O REALIZACI PROJEKTU

uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický 
podpis statutárního orgánu organizace

Pro úely podání zprávy o realizaci projektu dotaního projektu "Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2024/2025" podávám za pYíjemce 
dotace toto estné prohláaení.

estn� prohlaauji, �e vaechny transakce v rámci dotaního programu "Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2024/2025", jsou v�rn� 
zobrazeny v úetnictví, �e vaechny úetní doklady splIují po�adavky formální správnosti úetních doklado stanovené v § 11 zákona . 563/1991 Sb., o úetnictví ve 
zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a �e byla provedena úhrada vaech úetních doklado. Vaechny originály úetních doklado jsou oznaeny informací: >Financováno EU a 

ÚK, Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 1, CZ.03.04.01/00/22_026/0003799<.



ZáYí Yíjen

Podpora akolního 
stravování d�tí v 
mateYských akolách

Ma 61,69 K 0,00 K

ZSa 10 40,19 K 0,00 K
ZSa 14 43,93 K 0,00 K

ZSa 15 + 48,60 K 0,00 K

0,00 K
0,00 K

PYíjmení PodpoYen/a od PodpoYen/a do akolního stravování ZáYí 2024 Yíjen 2024
Poet odebraných 
jednotek akolního v K

Celkové zposobilé 
výdaje v K

C. PYEHLED VÝDAJo PROJEKTU ZA SLEDOVANÉ OBDOBÍ

PYEHLED PODPOYENÝCH D�TÍ/}ÁKo A ODEBRANÝCH JEDNOTEK aKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ ZA SLEDOVANÉ OBDOBÍ - prosím uvád�jte pouze d�ti/�áky, kteYí stravu v rámci projektu odebrali alespoI jednou (z dovodu automatického zapoítávání osob)

Druh jednotky akolního 
stravování Jednotkový náklad

Poet jednotek za jednotlivé m�síce Poet jednotek 

sledované období

Poet zapojených 
d�tí/�áko 

Zposobilé náklady  
v K

Podpora akolního 
stravování �áko základních, 
stYedních akol a 
konzervatoYí

SOUHRNNÁ TABULKA DAT

Souet potu odebraných jednotek 
akolního stravování celkem

Souet celkových zposobilých náklado



PYíjmení PodpoYen/a od PodpoYen/a do Dovod vylouení Zposob Yeaení problému

D. ZÁPIS O VYLOUENÍ DÍT�TE/}ÁKA Z PROJEKTU



Registraní íslo projektu ÚK v rámci OPZ+
Název projektu ÚK v rámci OPZ+

íslo smlouvy o poskytnutí dotace (dále jen smlouva)
Název projektu pYíjemce dotace

Sledované období
Výae pYid�lené dotace v K 
Závazný ukazatel v %

Název pYíjemce

IO

Název zaYízení akolního stravování (akolní jídelna, akolní jídelna - 
výdejna)

Adresa/y zaYízení akolního stravování

IZO akolní jídelny, akolní jídelny - výdejny

Titil, jméno a pYíjmení statutárního orgánu organizace
Titul, jméno a pYíjmení zhotovitele zprávy 
Telefonní kontakt na zhotovitele zprávy
E-mail zhotovitele zprávy

Identifikátor

Popis realizace projektu v. dodr�ování asového harmonogramu  (realizované aktivity v návaznosti na nárokované finanní prostYedky a jejich hodnocení)

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu (poet úastníko projektu a jejich kategorie, poet poskytnutých jednotek stravování)

Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2024/2025  - doplIte název 

A. V�CNÁ ÁST ZPRÁVY O REALIZACI PROJEKTU

2. ÚDAJE O PYÍJEMCI A ZHOTOVITELI ZPRÁVY PROJEKTU

Popiate, jaké nástroje publicity byly v monitorovacím období vyu�ity (prosím, pYilo�te pYílohou datové zprávy printscreen sponzorského vzkazu na webových 
stránkách organizace a foto vylepeného povinného plakátu)

PYínos projektu pro cílovou skupinu, celkové zhodnocení projektu

2. PROBLÉMY PYI REALIZACI PROJEKTU

Popiat�, jak jste tyto problémy odstranili nebo navrhn�te postup jejjich Yeaení.

Popiate problémy, které jste m�li pYi realizaci projektu za sledované období, a které mají vliv na pln�ní jeho cílo.

ZÁV�RENÁ ZPRÁVA O REALIZACI A FINANNÍ VYPOYÁDÁNÍ PROJEKTU
1. ÚDAJE O PROJEKTU OPZ+ A ZPRÁV� O REALIZACI PROJEKTU

Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 1

bod 14.7  příloha 6

bod 14.7 priloha 6.pdf k usnesení č. 053/29Z/2024



íslo a název indikátoru Celkem za sledované období Celkem za sledované období Celkem za celé projektové 
období od 1. 9. 2024 - 15. 7. 

990013 Celková hodnota potravinové pomoci 0,00 K 0,00 K 0,00 K

991202 Poet konených pYíjemco, kterým byla poskytnuta 
potravinová pomoc
679001 Poet podpoYených Romo

991302 Poet d�tí mladaích 18 let (potravinová pomoc)

991311 Poet mladých lidí ve v�ku od 18 do 29 let (potravinová pomoc)

991702 Poet koncových pYíjemco se zdravotním posti�ením 
(potravinová pomoc)

991602 Poet státních pYísluaníko tYetích zemí (potravinová pomoc)

991603 Poet koncových pYíjemco zahraniního povodu a poet 
konených pYíjemco, kteYí nále�í k menainám (vetn� 
marginalizovaných komunit, jako jsou Romové) - (potravinová pomoc)

991802 Poet koncových pYíjemco bez domova nebo poet koncových 
pYíjemco vylouených z pYístupu k bydlení (potravinová pomoc)

991502 Poet �en (potravinová pomoc)
SDP Poet podpoYených osob povodem z Ukrajiny

Byla ve sledovaném období provedena kontrola Vaaeho projektu?
Název subjektu, který provedl kontrolu

Datum zpracování a pospis statutárního orgánu organizace

Uve�te strun� záv�ry provedené kontroly

Byla ulo�ena nápravná opatYení, popY. jaká a jak byla spln�na?                              

DoplIující informace

6. ESTNÉ PROHLÁaENÍ A PODPIS ZPRÁVY O REALIZACI PROJEKTU
Pro úely podání zprávy o realizaci projektu "Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2024/2025" podávám za pYíjemce dotace toto estné 

prohláaení.

estn� prohlaauji, �e vaechny transakce v rámci dotaního programu "Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2024/2025", jsou v�rn� 
zobrazeny v úetnictví, �e vaechny úetní doklady splIují po�adavky formální správnosti úetních doklado stanovené v § 11 zákona . 563/1991 Sb., o úetnictví ve 
zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a �e byla provedena úhrada vaech úetních doklado. Vaechny originály úetních doklado jsou oznaeny informací: >Financováno EU a 

ÚK, Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 1, CZ.03.04.01/00/22_026/0003799<.

uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický 
podpis statutárního orgánu organizace

4. MONITOROVACÍ INDIKÁTORY



C. PYehled výdajo projektu Potvr�te dolo�ení pYílohy
D. Finanní vypoYádání dotace Potvr�te dolo�ení pYílohy
E. Zápis o vylouení osoby z projektu Potvr�te dolo�ení pYílohy
F. Výpis z odd�leného úetnictví Potvr�te dolo�ení pYílohy
G. Dolo�ení povinné publicity Potvr�te dolo�ení pYílohy

pYedefinovaná pole
pYedefinovaná pole
pole urená k vypln�ní
volitelná pole
pole urená k vypln�ní

B. PYÍLOHY ZPRÁVY O REALIZACI PROJEKTU



Únor BYezen Kv�ten erven

Podpora akolního 
stravování d�tí v 
mateYských akolách

Ma 61,69 K 0,00 K

ZSa 10 40,19 K 0,00 K

ZSa 14 43,93 K 0,00 K

ZSa 15 + 48,60 K 0,00 K

0,00 K

0,00 K

PYíjmení PodpoYen/a od PodpoYen/a do akolního stravování BYezen 2025 Kv�ten 2025 erven 2025
Poet odebraných 
jednotek akolního v K

Celkové zposobilé 
výdaje v K

C. PYEHLED VÝDAJo PROJEKTU ZA SLEDOVANÉ OBDOBÍ

Souet celkových zposobilých náklado

PYEHLED PODPOYENÝCH OSOB A ODEBRANÝCH JEDNOTEK aKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ ZA SLEDOVANÉ OBDOBÍ - prosím uvád�jte pouze d�ti/�áky, kteYí stravu v rámci projektu odebrali alespoI jednou (z dovodu automatického zapoítávání osob) Souet potu odebraných jednotek 
akolního stravování celkem

Druh jednotky akolního 
stravování Jednotkový náklad

Poet jednotek za jednotlivé m�síce Poet jednotek 

sledované období

Poet zapojených 
d�tí/�áko 

Zposobilé náklady  
v K

Podpora akolního 
stravování �áko základních, 
stYedních akol a 
konzervatoYí

SOUHRNNÁ TABULKA DAT



ástka 

#D�LENÍ_NULOU!

0,00 K
S odesláním vratky nevyerpané dotace vykejte, prosím, na pokyn Krajského úYadu Ústeckého kraje.

pYedefinovaná pole
pYedefinovaná pole
pole urená k vypln�ní
volitelná pole

ástka vratky nevyerpané dotace v K

Výae pYid�lené dotace v K (dle smlouvy)

Celkový pYehled financování 
Celkové pYíjmy za období od 1. 9. 2024 - 15. 7. 2025 v K

Celkové výdaje za období od 1. 9. 2024 - 15. 7. 2025 v K
Skutený podíl dotace na celkových nákladech v %
Vratka nevyerpané ásti dotace

ástka v K

0,00 K

D. FINANNÍ VYPOYÁDÁNÍ DOTACE za období od 1. 9. 2024 do 15. 7. 2025
Celkový pYehled pYíjmo projektu
Zdroj pYíjmu (poskytovatel)
Operaní program Zam�stnanost plus a Ústecký kraj - projekt 
Potravinová pomoc d�tem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 1



PYíjmení PodpoYen/a od PodpoYen/a do Dovod vylouení Zposob Yeaení problému

E. ZÁPIS O VYLOUENÍ D�TÍ/}ÁKo Z PROJEKTU za sledované období



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.41 

KE  
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 3/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem,  

příspěvková organizace 
se sídlem: Stará 3299/99, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, IČO: 44555512 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 20. června 2001, usnesení č. 2/10/2001 Rady Ústeckého kraje, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3),  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002  ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004  ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/103/2004 ze dne 1.9.2004, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005  ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/7R/2005  ze dne 29.3.2005 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 12), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 38/77R/2011 ze dne 18.5.2011 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/86R/2011 ze dne 5.10.2011 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/95R/2012 ze dne 11.1.2012 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 26/116R/2012 ze dne 1.11.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 26),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 30), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 31), 
  ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/17Z/2014 ze dne 25.6.2014 (dodatek č. 32), 
  ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 34), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 35), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 043/6Z/2021 ze dne 26.4.2021 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 047/22Z/2023 ze dne 26.6.2023 (dodatek č. 38), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/24Z/2023 ze dne 30.10.2023 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 046/27Z/2024 ze dne 26.2.2024 (dodatek č. 40) 

 
 
 
 

bod 14.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 054/29Z/2024



 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
zrušují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
 
Katastrální území:      Ústí nad Labem  
Parcela: výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití  
4949/514 1730    ostatní plocha   zeleň 
4949/515 1139    ostatní plocha   ostatní komunikace 
4949/516 331    ostatní plocha   zeleň 
4949/517 422    ostatní plocha   zeleň 
4949/518 7429    zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba:  Severní Terasa, č.p. 2857, obč. vyb. 
Stavba stojí na pozemku p.č. 4949/518 
4949/519 5259    ostatní plocha   zeleň 
4949/520 2984    ostatní plocha   zeleň 
4949/930 340    ostatní plocha   sportoviště a rekreační plocha 
 

 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. září 2024 
 
 
V Ústí nad Labem dne 24. června 2024 
 

Ing Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č.51 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 6/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 

se sídlem: Resslova 210/5, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 00082201  
(dále jen organizace) 

 
ze dne 20. června 2001, usnesení č. 2/10/2001 Rady Ústeckého kraje, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/23/2001 ze dne 19.12.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/28/2002 ze dne 13.3.2002 (dodatek č. 1),  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 3), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/48/2002 ze dne 20.11.2002 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 159/49/2002  ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23.4.2003 (oprava tiskových chyb), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 46/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 47/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 8), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/3/2005 ze dne 12.1.2005 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 69/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č. 10), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 34/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 15/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 41/46R/2006 ze dne 28.6.2006 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 44/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 42/93R/2007 ze dne 3.10.2007 (dodatek č. 15), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 22/109R/2008 ze dne 15.4.2008 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 17), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/21R/2009 ze dne 1.7.2009 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 48/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 22), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/82R/2011 ze dne 10.8.2011 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 51/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/95R/2012 ze dne 11.1.2012 (dodatek č. 25), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 26), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 27), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 28), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 29), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 40/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 27/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 32), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 34), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 35), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 33/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 38), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 22/24Z/2015 ze dne 7.9.2015 (dodatek č. 39), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 40), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 41), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 43/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 42), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 43), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 44), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/2Z/2020 ze dne 16.12.2020 (dodatek č. 45), 

 
 



 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 46), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 050/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 47), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/20Z/2023 ze dne 20.2.2023 (dodatek č. 48), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 046/27Z/2024 ze dne 26.2.2024 (dodatek č. 49), 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 046/28Z/2024 ze dne 22.4.2024 (dodatek č. 50) 

 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

V příloze č. 1 - „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 
doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
 
Katastrální území:      Ústí nad Labem  
Parcela: výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití  
4949/514 1730    ostatní plocha   zeleň 
4949/515 1139    ostatní plocha   ostatní komunikace 
4949/516 331    ostatní plocha   zeleň 
4949/517 422    ostatní plocha   zeleň 
4949/518 7429    zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba:  Severní Terasa, č.p. 2857, obč. vyb. 
Stavba stojí na pozemku p.č. 4949/518 
4949/519 5259    ostatní plocha   zeleň 
4949/520 2984    ostatní plocha   zeleň 
4949/930 340    ostatní plocha   sportoviště a rekreační plocha 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. září 2024 
 
 
V Ústí nad Labem dne 24. června 2024 
 
 
 

Ing. Jindra Zalabáková 
členka Rady Ústeckého kraje 

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 



 Ústecký kraj  

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 91 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 

 

(dále jen organizace) 

ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje ve znění usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001, usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č. 5), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 6), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č. 7), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 19/106R/2008 ze dne 12. března 2008 (dodatek č. 11), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 64/81R/2011 ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 74/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 21), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 (dodatek č. 22), usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 23), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), usnesení Rady Ústeckého kraje  

č. 172/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 106/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 84/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 77/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

bod 15.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 055/29Z/2024



2 

 

č. 68/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 165/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 74/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 75/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 66/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 38), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 77/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 39), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 109/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 40), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 79/25Z/2015 ze dne 2.11.2015 (dodatek č. 41), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 64/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 42), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 81/28Z/2016 ze dne 29.2.2016 (dodatek č. 43), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 120/29Z/2016 ze dne 25.4.2016 (dodatek č. 44), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 113/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 45), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 94/31Z/2016 ze dne 5.9.2016 (dodatek č. 46), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 33/2Z/2016 ze dne 19.12.2016 (dodatek č. 47), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 017/3Z/2017 A) 2. a) ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 48), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 045/4Z/2017 ze dne 24.4.2017 (dodatek č. 49), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 043/6Z/2017 ze dne 26.6.2017 (dodatek č. 50), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/7Z/2017 ze dne 11.9.2017 (dodatek č. 51), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 038/8Z/2017 ze dne 23.10.2017 (dodatek č. 52), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 049/9Z/2017 ze dne 11.12.2017 (dodatek č. 53), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 030/11Z/2018 ze dne 26.2.2018 (dodatek č. 54), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 026/12Z/2018 ze dne 23.4.2018 (dodatek č. 55), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/13Z/2018 ze dne 25.6.2018 (dodatek č. 56), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 032/14Z/2018 ze dne 10.9.2018 (dodatek č. 57), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 030/15Z/2018 ze dne 22.10.2018 (dodatek č. 58), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 048/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 59), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 60), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 043/19Z/2019 ze dne 29.4.2019 (dodatek č. 61), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 034/20Z/2019 ze dne 24.6.2019 (dodatek č. 62), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 026/22Z/2019 ze dne 9.9.2019 (dodatek č. 63), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 018/24Z/2019 ze dne 21.10.2019 (dodatek č. 64), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 033/25Z/2019 ze dne 9.12.2019 (dodatek č. 65), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 017/26Z/2020 ze dne 27. 1. 2020 (dodatek č. 66), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 022/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 (dodatek č. 67), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 031/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020 (dodatek č. 68), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 039/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 69) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 040/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 70), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 020/4Z/2021 ze dne 15. 2. 2021 (dodatek č. 71), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 045/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 72), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 044/6Z/2021 A) 2.b) ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 73), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 058/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 (dodatek č. 74) a usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 042/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021 (dodatek č. 75), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 049/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 (dodatek č. 76), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 050/13Z/2022 ze dne 28. 2. 2022 (dodatek č. 77), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 054/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 78), usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 bod 2.a) ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 79), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 062/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 (dodatek č. 80), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 039/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 (dodatek č. 81), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 031/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 (dodatek č. 82), usnesení 



3 

 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 057/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 (dodatek č. 83), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023 (dodatek č. 84), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 052/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 (dodatek č. 85), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 040/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023 (dodatek č. 86), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 (dodatek č. 87), usnesení 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 (dodatek č. 88) a 

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 051/27Z/2024 ze dne 26. 2. 2024 (dodatek č. 89) a 

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/28Z/2024 ze dne 22. 4. 2024 (dodatek č. 90).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

              

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2024 ze dne 24. 6. 2024 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny  

se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

p.č./st.p.č.              k.ú.             p.č./st.p.č.           k.ú.________________ 

170                        Bílý Újezd                        194                   Bílý Újezd 

49/2                       Kostelec nad Ohří            136/6                Litochovice nad Labem 

136/7                     Litochovice nad Labem   136/8                Litochovice nad Labem 

136/9                     Litochovice nad Labem     28/11              Lovečkovice 

136/15                   Podlusky                           136/17             Podlusky    

136/33                   Podlusky                           136/27             Podlusky    

136/28                   Podlusky                           136/29             Podlusky    

136/30                   Podlusky                           136/31             Podlusky    

136/32                   Podlusky                           3270/7             Roudnice nad Labem 

3275/38                 Roudnice nad Labem        3574/32           Roudnice nad Labem    

3574/36                 Roudnice nad Labem        3780/50           Roudnice nad Labem    

3780/52                 Roudnice nad Labem        3827/2             Roudnice nad Labem    

4216/2                   Roudnice nad Labem        4216/3             Roudnice nad Labem    

4216/5                   Roudnice nad Labem        4270/2             Roudnice nad Labem    

4272/5                   Roudnice nad Labem        805/4               Solany 

805/5                     Solany                               807/3               Solany 

808/2                     Solany                               823/11             Solany 

695/15                   Solany                               2598/1             Třebenice                          

1366/10                 Žalhostice   

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

 

p.č./st.p.č.             k.ú.             p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

1962/5              Jirkov                                  1962/10          Jirkov 

1962/11            Jirkov                                  98/7                Místo 

848/4                Místo                                   3462               Spořice 

3463                 Spořice                                443/3              Vilémov u Kadaně 

452/3                Vilémov u Kadaně  

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov 

 

p.č./st.p.č.             k.ú.                                 ________________ 

1786/1            Želenice u Mostu     

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most 

 

 

    



4 

 

p.č./st.p.č.            k.ú.                                  p.č./st.p.č.        k.ú.________________ 

19/23                 Čáslav u Verneřic              1297/9              Malá Veleň                    

1474/6               Malá Veleň                        1/2                    Prosetín u Dobkovic                    

333/2                 Prosetín u Dobkovic          2752/4              Velká Bukovina                    

2752/5               Velká Bukovina                 2752/7              Velká Bukovina                    

2752/9                Velká Bukovina 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 

 

p.č./st.p.č.             k.ú.       p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

299                Nová Chřibská                  2509/5            Velký Šenov     

2509/6           Velký Šenov 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk 

 

p.č./st.p.č.             k.ú.       p.č./st.p.č.       k.ú.________________ 

557/6                 Donín                            15/1               Postoloprty     

15/2                   Potoloprty                     2194/14         Smolnice u Loun   

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny 

 

p.č./st.p.č.     k.ú.            p.č./st.p.č.    k.ú.____________ 

825               Světec                                     826              Světec 

827               Světec                                     828              Světec 

2368/8          Teplice                                    4290/6         Teplice 

4315/7          Teplice 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice 

 

p.č./st.p.č.     k.ú.            p.č./st.p.č.    k.ú.____________ 

273/2            Babiny II                                273/3           Babiny II 

1556/29        Chabařovice                           880/6           Knínice u Libouchce 

76/10            Neštěmice                              418/10         Neštěmice 

Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem 

 

  
 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 25. 6. 2024  

  
   V Ústí nad Labem dne 24. 6. 2024 

 

                                                                              

     

                                                      JUDr. Marek Hrabáč 

                                                                            člen Rady Ústeckého kraje 

na základě usnesení Rady Ústeckého kraje  

                                                                                          č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 



S t r á n k a  | 1 

Dodatek č. 6 k Veřejnoprávní smlouvě o spolupráci k zajištění 
mezikrajské dopravní obslužnosti a o podmínkách úhrady 

finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Středočeským a 

Ústeckým krajem ve znění Dodatků 1 - 5 
 

(dále jen „Dodatek“) 
 

 
SK: číslo smlouvy    S-6868/OVM/2021 
ÚK: číslo smlouvy    20/SML1936/SoVS/DS 
IDSK: číslo dodatku   MEZ/0007/05792291/2022/6 
 

 
 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 159 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
 
Středočeský kraj 
se sídlem:    Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČO:     70891095 
DIČ:     CZ 70891095 
bankovní spojení:  PPF banka, a.s. 
číslo účtu:    4440009090/6000 
zastoupený organizací:  Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 
sídlo:     Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO:     05792291 
DIČ:     CZ05792291 
bankovní spojení:   PPF banka, a.s. 
provozní účet:   2022870006/6000 
účet bus   2022870049/6000 
zastoupená:    JUDr. Zdeňkem Šponarem, ředitelem  
 
(dále jen jako „Středočeský kraj“) 
 
a 
 
Ústecký kraj 
se sídlem:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
zastoupený:    JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje,  
                                         na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje číslo 
                                         008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 
IČO:     70 89 21 56 
DIČ:     CZ 70892156 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s.,  
číslo účtu:    882733379/0800 
 
(dále jen jako „Ústecký kraj“, nebo společně též jako „Smluvní strany“) 

bod 15.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 056/29Z/2024



S t r á n k a  | 2 

 

Článek I. 
Změny Smlouvy 

 

1. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na aktualizaci příloh a doplnění Veřejnoprávní 
smlouvy o spolupráci k zajištění mezikrajské dopravní obslužnosti, a o podmínkách úhrady 
finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou mezi Středočeským krajem č. S-6868/OVM/2021 a Ústeckým krajem 
č. 20/SML1936/SoVS/DS uzavřené dne 01. 12. 2021 (dále jen „Smlouva“). 

2. Tímto Dodatkem se ruší:  

 stávající Příloha č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novou Přílohou č. 1 – Objednávka 
Ústeckého kraje, 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti a 

nezměněna. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek bude uveřejněn Středočeským krajem 
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek nabývá platnosti dnem 
podpisu zástupců smluvních stran a účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv. 

3. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě a podepisuje se elektronicky 
zaručenými podpisy, přičemž všechny Smluvní strany obdrží jeho elektronický originál. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v souladu 
s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své elektronické podpisy 
založené na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Nedílnou součásti tohoto Dodatku jsou přílohy, které se stávají nedílnou součástí smlouvy: 

Příloha č. 1 (aktualizovaná) – Objednávka Ústeckého kraje 

 
 
 
 



S t r á n k a  | 3 

Článek III. 
Schvalovací doložky 

 
Tento Dodatek byl schválen Radou Středočeského kraje, dne (bude doplněno) 2024, 
usnesením č. (bude doplněno)/2024/RK.  
 
Tento Dodatek byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje, dne 24. 06. 2024, usnesením 
č. (bude doplněno)Z/2024.  
 
 
 
V Praze dne           V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
 
 

…………………………….............. ………………………………………… 
 
 

 

Středočeský kraj Ústecký kraj 
zastoupený organizací JUDr. Marek Hrabáč 

Integrovaná doprava Středočeského 
kraje, příspěvková organizace 

člen Rady Ústeckého kraje na základě 
pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 

2020 
JUDr. Zdeněk Šponar 

ředitel 
 



Příloha č. 1 - Objednávka Ústeckého kraje

* účtována bude cena dle čl. 1 odst. 5 smlouvy, tj. platná cena dopravního výkonu dopravce dle příslušné smlouvy o veřejných službách mezi krajem a dopravcem

linka Licence Spoj Odkud Kam období od - do Dopravce
Počet spojů 
za období

Délka spoje na 
území ÚK

Celkový rozsah 
objednávaných spojů 

na území ÚK za 
období

odhad CDV 
na 1 km

2024

 CDV za období = 
finanční podíl 

Ústeckého kraje na 
úhradě kompenzace 
před odečtem tržeb 

odhad
Průměrná 

tržba na lince 
PID + DÚK

CDV - tržby 
celkové na 

1km

 Tržby celkem za 
období 

 Kompenzace dopravci 
(CDV - tržby celkem) = 
příspěvek Ústeckého 

kraje 

 Úseky linky v PID  Úseky linky v DÚK 

389 109389 1001 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1002 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1004 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1006 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1007 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1010 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1011 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1014 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1015 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1018 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1019 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1022 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1027 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1028 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1031 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1036 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1037 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1039 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1040 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1041 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1042 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1043 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 1046 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 15,6 3931,2 48,4 190 270,08 Kč              19,73 28,67 77 562,58 Kč                 112 707,50 Kč              
389 109389 4001 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 15,6 1778,4 48,4 86 074,56 Kč                19,73 28,67 35 087,83 Kč                 50 986,73 Kč                
389 109389 4002 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 15,6 1778,4 48,4 86 074,56 Kč                19,73 28,67 35 087,83 Kč                 50 986,73 Kč                
389 109389 4003 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 15,6 1778,4 48,4 86 074,56 Kč                19,73 28,67 35 087,83 Kč                 50 986,73 Kč                
389 109389 4004 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 15,6 1778,4 48,4 86 074,56 Kč                19,73 28,67 35 087,83 Kč                 50 986,73 Kč                
389 109389 4005 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 15,6 1778,4 48,4 86 074,56 Kč                19,73 28,67 35 087,83 Kč                 50 986,73 Kč                
389 109389 4006 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 15,6 1778,4 48,4 86 074,56 Kč                19,73 28,67 35 087,83 Kč                 50 986,73 Kč                
389 109389 4007 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 113 15,6 1762,8 48,4 85 319,52 Kč                19,73 28,67 34 780,04 Kč                 50 539,48 Kč                
389 109389 4008 Praha Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 113 15,6 1762,8 48,4 85 319,52 Kč                19,73 28,67 34 780,04 Kč                 50 539,48 Kč                

467 260467 1004 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč              
467 260467 1007 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč              
467 260467 1009 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč              
467 260467 1012 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč              
467 260467 1016 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč              
467 260467 1017 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč              
467 260467 1020 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč              
467 260467 1027 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč              
467 260467 1029 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč              
467 260467 1032 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč              
467 260467 1034 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč              
467 260467 1035 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 12,7 3200,4 48,4 154 899,36 Kč              15,11 33,29 48 358,04 Kč                 106 541,32 Kč              
467 260467 2001 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 58 10,8 626,4 48,4 30 317,76 Kč                15,11 33,29 9 464,90 Kč                   20 852,86 Kč                
467 260467 2002 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 58 12,7 736,6 48,4 35 651,44 Kč                15,11 33,29 11 130,03 Kč                 24 521,41 Kč                
467 260467 2003 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 58 10,8 626,4 48,4 30 317,76 Kč                15,11 33,29 9 464,90 Kč                   20 852,86 Kč                
467 260467 2004 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 58 10,8 626,4 48,4 30 317,76 Kč                15,11 33,29 9 464,90 Kč                   20 852,86 Kč                
467 260467 2005 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 57 10,8 615,6 48,4 29 795,04 Kč                15,11 33,29 9 301,72 Kč                   20 493,32 Kč                
467 260467 2006 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 57 10,8 615,6 48,4 29 795,04 Kč                15,11 33,29 9 301,72 Kč                   20 493,32 Kč                
467 260467 3001 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 56 10,8 604,8 48,4 29 272,32 Kč                15,11 33,29 9 138,53 Kč                   20 133,79 Kč                
467 260467 3002 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 56 12,7 711,2 48,4 34 422,08 Kč                15,11 33,29 10 746,23 Kč                 23 675,85 Kč                
467 260467 3003 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 56 10,8 604,8 48,4 29 272,32 Kč                15,11 33,29 9 138,53 Kč                   20 133,79 Kč                
467 260467 3004 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 56 10,8 604,8 48,4 29 272,32 Kč                15,11 33,29 9 138,53 Kč                   20 133,79 Kč                
467 260467 3005 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 56 10,8 604,8 48,4 29 272,32 Kč                15,11 33,29 9 138,53 Kč                   20 133,79 Kč                
467 260467 3006 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 56 10,8 604,8 48,4 29 272,32 Kč                15,11 33,29 9 138,53 Kč                   20 133,79 Kč                
467 260467 3007 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 52 12,7 660,4 48,4 31 963,36 Kč                15,11 33,29 9 978,64 Kč                   21 984,72 Kč                
467 260467 3008 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 52 12,7 660,4 48,4 31 963,36 Kč                15,11 33,29 9 978,64 Kč                   21 984,72 Kč                

468 250468 1001 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                
468 250468 1002 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                
468 250468 1003 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                
468 250468 1004 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                
468 250468 1005 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                
468 250468 1006 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                
468 250468 1007 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                
468 250468 1008 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                
468 250468 1009 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                
468 250468 1010 Mělník Černouček 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 4,8 1209,6 48,4 58 544,64 Kč                15,20 33,20 18 385,92 Kč                 40 158,72 Kč                

646 252646 1113 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 Stenbus 252 17,5 4410 52,18 230 113,80 Kč              13,99 38,19 61 695,90 Kč                 168 417,90 Kč              
646 252646 1114 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 Stenbus 252 17,5 4410 52,18 230 113,80 Kč              13,99 38,19 61 695,90 Kč                 168 417,90 Kč              
646 252646 1118 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 Stenbus 252 17,5 4410 52,18 230 113,80 Kč              13,99 38,19 61 695,90 Kč                 168 417,90 Kč              
646 252646 1124 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 Stenbus 252 17,5 4410 52,18 230 113,80 Kč              13,99 38,19 61 695,90 Kč                 168 417,90 Kč              
646 252646 1129 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 Stenbus 252 17,5 4410 52,18 230 113,80 Kč              13,99 38,19 61 695,90 Kč                 168 417,90 Kč              
646 252646 1130 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 Stenbus 252 17,5 4410 52,18 230 113,80 Kč              13,99 38,19 61 695,90 Kč                 168 417,90 Kč              
646 252646 1169 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 Stenbus 252 17,5 4410 52,18 230 113,80 Kč              13,99 38,19 61 695,90 Kč                 168 417,90 Kč              
646 252646 1175 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 Stenbus 252 17,5 4410 52,18 230 113,80 Kč              13,99 38,19 61 695,90 Kč                 168 417,90 Kč              

646 251646 4207 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 18 2052 48,4 99 316,80 Kč                13,99 34,41 28 707,48 Kč                 70 609,32 Kč                
646 251646 4208 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 17,5 1995 48,4 96 558,00 Kč                13,99 34,41 27 910,05 Kč                 68 647,95 Kč                
646 251646 4209 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 18 2052 48,4 99 316,80 Kč                13,99 34,41 28 707,48 Kč                 70 609,32 Kč                
646 251646 4210 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 17,5 1995 48,4 96 558,00 Kč                13,99 34,41 27 910,05 Kč                 68 647,95 Kč                
646 251646 4211 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 18 2052 48,4 99 316,80 Kč                13,99 34,41 28 707,48 Kč                 70 609,32 Kč                
646 251646 4212 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 17,5 1995 48,4 96 558,00 Kč                13,99 34,41 27 910,05 Kč                 68 647,95 Kč                
646 251646 4213 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 113 18 2034 48,4 98 445,60 Kč                13,99 34,41 28 455,66 Kč                 69 989,94 Kč                
646 251646 4214 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 113 17,5 1977,5 48,4 95 711,00 Kč                13,99 34,41 27 665,23 Kč                 68 045,78 Kč                

600 220600 1001 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč              
600 220600 1003 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč              
600 220600 1004 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč              
600 220600 1005 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč              
600 220600 1006 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč              
600 220600 1007 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč              
600 220600 1007 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč              
600 220600 1009 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč              
600 220600 1010 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč              
600 220600 1011 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč              
600 220600 1012 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč              
600 220600 1014 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč              
600 220600 1015 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč              
600 220600 1016 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč              
600 220600 1018 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč              
600 220600 1019 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč              

Objednávka Ústeckého kraje - Mezikrajské linky zajištěné dle Mezikrajské smlouvy č. S-6868/OVM/2021 a č. 20/SML1936/SoVS/DS
Středočeským krajem a Středočeskými dopravci - od 1.6.2024 do 31.12.2024

celá linka Louny, Luna - Slaný, aut. nádr. *

celá linka Mělník, poliklinika - Roudnice, ČSAD

celá linka celá linka

celá linka Kralupy, Poděbradova - Roudnice

celá linka Kralupy, Poděbradova - Roudnice

celá linka Nové Strašecí, poliklinika - Louny

Stránka 1 z 5



* účtována bude cena dle čl. 1 odst. 5 smlouvy, tj. platná cena dopravního výkonu dopravce dle příslušné smlouvy o veřejných službách mezi krajem a dopravcem

linka Licence Spoj Odkud Kam období od - do Dopravce
Počet spojů 
za období

Délka spoje na 
území ÚK

Celkový rozsah 
objednávaných spojů 

na území ÚK za 
období

odhad CDV 
na 1 km

2024

 CDV za období = 
finanční podíl 

Ústeckého kraje na 
úhradě kompenzace 
před odečtem tržeb 

odhad
Průměrná 

tržba na lince 
PID + DÚK

CDV - tržby 
celkové na 

1km

 Tržby celkem za 
období 

 Kompenzace dopravci 
(CDV - tržby celkem) = 
příspěvek Ústeckého 

kraje 

 Úseky linky v PID  Úseky linky v DÚK 

Objednávka Ústeckého kraje - Mezikrajské linky zajištěné dle Mezikrajské smlouvy č. S-6868/OVM/2021 a č. 20/SML1936/SoVS/DS
Středočeským krajem a Středočeskými dopravci - od 1.6.2024 do 31.12.2024

600 220600 1020 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč              
600 220600 4001 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč              
600 220600 4002 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 252 12,4 3124,8 51,3 160 302,24 Kč              12,76 38,54 39 872,45 Kč                 120 429,79 Kč              
600 220600 4003 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 113 12,4 1401,2 51,3 71 881,56 Kč                12,76 38,54 17 879,31 Kč                 54 002,25 Kč                
600 220600 4004 Kladno Louny 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD MHD KLADNO 113 12,4 1401,2 51,3 71 881,56 Kč                12,76 38,54 17 879,31 Kč                 54 002,25 Kč                

592 220592 1001 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                
592 220592 1002 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                
592 220592 1003 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                
592 220592 1011 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                
592 220592 1014 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                
592 220592 1019 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                
592 220592 1023 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                
592 220592 1024 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                
592 220592 1027 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                
592 220592 1028 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                
592 220592 1031 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                
592 220592 1032 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                
592 220592 1034 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 251 3,6 903,6 47,64 43 047,50 Kč                8,45 39,19 7 635,42 Kč                   35 412,08 Kč                
592 220592 1048 Slaný Panenský Týnec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,6 907,2 47,64 43 219,01 Kč                8,45 39,19 7 665,84 Kč                   35 553,17 Kč                

595 220595 1007 Velvary Peruc 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,4 856,8 47,64 40 817,95 Kč                7,90 39,74 6 768,72 Kč                   34 049,23 Kč                
595 220595 1009 Velvary Peruc 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,4 856,8 47,64 40 817,95 Kč                7,90 39,74 6 768,72 Kč                   34 049,23 Kč                
595 220595 1010 Velvary Peruc 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,4 856,8 47,64 40 817,95 Kč                7,90 39,74 6 768,72 Kč                   34 049,23 Kč                
595 220595 1014 Velvary Peruc 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,4 856,8 47,64 40 817,95 Kč                7,90 39,74 6 768,72 Kč                   34 049,23 Kč                
595 220595 1015 Velvary Peruc 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,4 856,8 47,64 40 817,95 Kč                7,90 39,74 6 768,72 Kč                   34 049,23 Kč                
595 220595 1019 Velvary Peruc 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,4 856,8 47,64 40 817,95 Kč                7,90 39,74 6 768,72 Kč                   34 049,23 Kč                
595 220595 1022 Velvary Peruc 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,4 856,8 47,64 40 817,95 Kč                7,90 39,74 6 768,72 Kč                   34 049,23 Kč                
595 220595 1026 Velvary Peruc 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Slaný 252 3,4 856,8 47,64 40 817,95 Kč                7,90 39,74 6 768,72 Kč                   34 049,23 Kč                

369 100369 1001 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1004 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1005 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1008 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1010 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1012 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1013 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1016 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1020 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1021 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1028 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1029 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1033 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1037 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1040 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1041 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1044 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1045 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1048 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1051 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1052 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1053 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1056 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1057 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1060 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1063 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1065 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1068 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 1077 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 5,3 1335,6 50,86 67 928,62 Kč                26,50 24,36 35 393,40 Kč                 32 535,22 Kč                
369 100369 4001 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                
369 100369 4007 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                
369 100369 4010 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                
369 100369 4015 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                
369 100369 4018 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                
369 100369 4023 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                
369 100369 4026 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                
369 100369 4031 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                
369 100369 4034 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                
369 100369 4039 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                
369 100369 4042 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                
369 100369 4047 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                
369 100369 4050 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                
369 100369 4055 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                
369 100369 4058 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                
369 100369 4059 Praha Štětí 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 5,3 604,2 50,86 30 729,61 Kč                26,50 24,36 16 011,30 Kč                 14 718,31 Kč                

413 100413 1001 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč              
413 100413 1002 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč              

celá linka celá linka

celá linka Mělník, poliklinika - Štětí

celá linka celá linka

Stránka 2 z 5



* účtována bude cena dle čl. 1 odst. 5 smlouvy, tj. platná cena dopravního výkonu dopravce dle příslušné smlouvy o veřejných službách mezi krajem a dopravcem

linka Licence Spoj Odkud Kam období od - do Dopravce
Počet spojů 
za období

Délka spoje na 
území ÚK

Celkový rozsah 
objednávaných spojů 

na území ÚK za 
období

odhad CDV 
na 1 km

2024

 CDV za období = 
finanční podíl 

Ústeckého kraje na 
úhradě kompenzace 
před odečtem tržeb 

odhad
Průměrná 

tržba na lince 
PID + DÚK

CDV - tržby 
celkové na 

1km

 Tržby celkem za 
období 

 Kompenzace dopravci 
(CDV - tržby celkem) = 
příspěvek Ústeckého 

kraje 

 Úseky linky v PID  Úseky linky v DÚK 

Objednávka Ústeckého kraje - Mezikrajské linky zajištěné dle Mezikrajské smlouvy č. S-6868/OVM/2021 a č. 20/SML1936/SoVS/DS
Středočeským krajem a Středočeskými dopravci - od 1.6.2024 do 31.12.2024

413 100413 1003 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 28,6 7204,9 50,86 366 442,84 Kč              25,50 25,36 183 725,77 Kč               182 717,08 Kč              
413 100413 1004 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč              
413 100413 1005 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč              
413 100413 1006 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč              
413 100413 1007 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč              
413 100413 1008 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč              
413 100413 1009 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč              
413 100413 1010 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč              
413 100413 1011 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč              
413 100413 1012 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč              
413 100413 1013 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč              
413 100413 1014 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 28,5 7193,1 50,86 365 840,46 Kč              25,50 25,36 183 423,74 Kč               182 416,71 Kč              
413 100413 1015 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč              
413 100413 1016 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 28,5 7193,1 50,86 365 840,46 Kč              25,50 25,36 183 423,74 Kč               182 416,71 Kč              
413 100413 1017 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč              
413 100413 1018 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč              
413 100413 1019 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč              
413 100413 1020 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč              
413 100413 1021 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč              
413 100413 1022 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč              
413 100413 1023 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč              
413 100413 1024 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč              
413 100413 1025 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,3 6877,3 50,86 349 781,11 Kč              25,50 25,36 175 371,97 Kč               174 409,14 Kč              
413 100413 1026 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 27,1 6840,3 50,86 347 897,05 Kč              25,50 25,36 174 427,34 Kč               173 469,70 Kč              
413 100413 1027 Praha Litoměřice 3. 3. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 208 27,3 5676,5 50,86 288 708,21 Kč              25,50 25,36 144 751,46 Kč               143 956,75 Kč              
413 100413 1028 Litoměřice Praha 3. 3. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 208 27,1 5646,0 50,86 287 153,12 Kč              25,50 25,36 143 971,78 Kč               143 181,34 Kč              

100413 1101 Praha Litoměřice 3. 6. 2024 - 1. 11. 2024 ČSAD Střední Čechy 108 27,3 2947,4 50,86 149 906,19 Kč              25,50 25,36 75 159,41 Kč                 74 746,77 Kč                
100413 1102 Litoměřice Praha 3. 6. 2024 - 1. 11. 2024 ČSAD Střední Čechy 108 27,1 2931,6 50,86 149 098,73 Kč              25,50 25,36 74 754,58 Kč                 74 344,16 Kč                

413 100413 4001 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                
413 100413 4002 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                
413 100413 4003 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                
413 100413 4004 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                
413 100413 4005 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                
413 100413 4006 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                
413 100413 4007 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                
413 100413 4008 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                
413 100413 4009 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                
413 100413 4010 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                
413 100413 4011 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                
413 100413 4012 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                
413 100413 4013 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                
413 100413 4014 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                
413 100413 4015 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                
413 100413 4016 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                
413 100413 4017 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                
413 100413 4018 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                
413 100413 4019 Praha Litoměřice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,3 3112,2 50,86 158 286,49 Kč              25,50 25,36 79 361,10 Kč                 78 925,39 Kč                

100413 4020 Litoměřice Praha 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 114 27,1 3089,4 50,86 157 126,88 Kč              25,50 25,36 78 779,70 Kč                 78 347,18 Kč                
100413 4021 Praha Litoměřice 1. 6. 2024 - 3. 11. 2024 ČSAD Střední Čechy 48 27,3 1310,4 50,86 66 646,94 Kč                25,50 25,36 33 415,20 Kč                 33 231,74 Kč                
100413 4022 Litoměřice Praha 1. 6. 2024 - 3. 11. 2024 ČSAD Střední Čechy 48 27,1 1300,8 50,86 66 158,69 Kč                25,50 25,36 33 170,40 Kč                 32 988,29 Kč                
100413 4023 Praha Litoměřice 1. 6. 2024 - 3. 11. 2024 ČSAD Střední Čechy 48 27,3 1310,4 50,86 66 646,94 Kč                25,50 25,36 33 415,20 Kč                 33 231,74 Kč                
100413 4024 Litoměřice Praha 1. 6. 2024 - 2. 11. 2024 ČSAD Střední Čechy 23 27,1 623,3 50,86 31 701,04 Kč                25,50 25,36 15 894,15 Kč                 15 806,89 Kč                
100413 4025 Praha Litoměřice 1. 6. 2024 - 2. 11. 2024 ČSAD Střední Čechy 23 27,3 627,9 50,86 31 934,99 Kč                25,50 25,36 16 011,45 Kč                 15 923,54 Kč                
100413 4026 Litoměřice Praha 1. 6. 2024 - 2. 11. 2024 ČSAD Střední Čechy 23 27,1 623,3 50,86 31 701,04 Kč                25,50 25,36 15 894,15 Kč                 15 806,89 Kč                

413 100413 4027 Praha Litoměřice 1. 6. 2024 - 2. 11. 2024 ČSAD Střední Čechy 23 27,3 627,9 50,86 31 934,99 Kč                25,50 25,36 16 011,45 Kč                 15 923,54 Kč                

464 250464 1001 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                
464 250464 1004 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                
464 250464 1005 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 200 6 1200 50,86 61 032,00 Kč                10,46 40,40 12 552,00 Kč                 48 480,00 Kč                
464 250464 1010 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                
464 250464 1011 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                
464 250464 1012 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 200 6 1200 50,86 61 032,00 Kč                10,46 40,40 12 552,00 Kč                 48 480,00 Kč                
464 250464 1015 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                
464 250464 1016 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                
464 250464 1017 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                
464 250464 1018 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                
464 250464 1019 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                
464 250464 1020 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                
464 250464 1021 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 6 1512 50,86 76 900,32 Kč                10,46 40,40 15 815,52 Kč                 61 084,80 Kč                
464 250464 1026 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 200 6 1200 50,86 61 032,00 Kč                10,46 40,40 12 552,00 Kč                 48 480,00 Kč                
464 250464 1030 Mělník Horní Beřkovice 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 200 6 1200 50,86 61 032,00 Kč                10,46 40,40 12 552,00 Kč                 48 480,00 Kč                

467 261467 1001 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč              
467 261467 1003 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč              
467 261467 1006 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč              
467 261467 1008 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč              
467 261467 1010 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč              
467 261467 1013 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč              
467 261467 1015 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč              
467 261467 1018 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč              
467 261467 1021 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč              
467 261467 1022 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč              
467 261467 1024 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč              
467 261467 1025 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč              
467 261467 1026 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč              
467 261467 1031 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč              
467 261467 1036 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč              
467 261467 1037 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč              
467 261467 1038 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč              
467 261467 1043 Mladá Boleslav Roudnice nad Labem 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 12,7 3200,4 50,86 162 772,34 Kč              15,02 35,84 48 070,01 Kč                 114 702,34 Kč              

475 250475 1007 Mělník Bechlín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 1,9 478,8 50,86 24 351,77 Kč                10,69 40,17 5 118,37 Kč                   19 233,40 Kč                
475 250475 1009 Mělník Bechlín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 1,9 478,8 50,86 24 351,77 Kč                10,69 40,17 5 118,37 Kč                   19 233,40 Kč                
475 250475 1010 Mělník Bechlín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 1,9 478,8 50,86 24 351,77 Kč                10,69 40,17 5 118,37 Kč                   19 233,40 Kč                
475 250475 1012 Mělník Bechlín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 1,9 478,8 50,86 24 351,77 Kč                10,69 40,17 5 118,37 Kč                   19 233,40 Kč                

646 250646 1101 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč              
646 250646 1104 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč              
646 250646 1106 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč              
646 250646 1110 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč              
646 250646 1112 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč              
646 250646 1115 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 18 4536 50,86 230 700,96 Kč              12,61 38,25 57 198,96 Kč                 173 502,00 Kč              
646 250646 1120 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč              
646 250646 1122 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč              

celá linka Nová Ves - Litoměřice

celá linka celá linka

celá linka celá linka

celá linka celá linka

Stránka 3 z 5



* účtována bude cena dle čl. 1 odst. 5 smlouvy, tj. platná cena dopravního výkonu dopravce dle příslušné smlouvy o veřejných službách mezi krajem a dopravcem

linka Licence Spoj Odkud Kam období od - do Dopravce
Počet spojů 
za období

Délka spoje na 
území ÚK

Celkový rozsah 
objednávaných spojů 

na území ÚK za 
období

odhad CDV 
na 1 km

2024

 CDV za období = 
finanční podíl 

Ústeckého kraje na 
úhradě kompenzace 
před odečtem tržeb 

odhad
Průměrná 

tržba na lince 
PID + DÚK

CDV - tržby 
celkové na 

1km

 Tržby celkem za 
období 

 Kompenzace dopravci 
(CDV - tržby celkem) = 
příspěvek Ústeckého 

kraje 

 Úseky linky v PID  Úseky linky v DÚK 

Objednávka Ústeckého kraje - Mezikrajské linky zajištěné dle Mezikrajské smlouvy č. S-6868/OVM/2021 a č. 20/SML1936/SoVS/DS
Středočeským krajem a Středočeskými dopravci - od 1.6.2024 do 31.12.2024

646 250646 1123 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč              
646 250646 1126 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč              
646 250646 1128 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč              
646 250646 1132 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 251 17,5 4392,5 50,86 223 402,55 Kč              12,61 38,25 55 389,43 Kč                 168 013,13 Kč              
646 250646 1134 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč              
646 250646 1153 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 18 4536 50,86 230 700,96 Kč              12,61 38,25 57 198,96 Kč                 173 502,00 Kč              
646 250646 1159 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč              
646 250646 1161 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč              
646 250646 1167 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč              
646 250646 1171 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč              
646 250646 1177 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 18 4536 50,86 230 700,96 Kč              12,61 38,25 57 198,96 Kč                 173 502,00 Kč              
646 250646 1179 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 252 17,5 4410 50,86 224 292,60 Kč              12,61 38,25 55 610,10 Kč                 168 682,50 Kč              
646 250646 1181 Kralupy n.V. Roudnice n. L.  - Pur.n. 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Střední Čechy 200 11 2200 50,86 111 892,00 Kč              12,61 38,25 27 742,00 Kč                 84 150,00 Kč                

415 102415 1005 Měcholupy, Velká Černoc Kadaň 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 43,5 565,5 46,99 26 572,85 Kč                18,00 28,99 10 179,00 Kč                 16 393,85 Kč                
415 102415 1009 Praha, Zličín Žatec 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 28,7 373,1 46,99 17 531,97 Kč                18,00 28,99 6 715,80 Kč                   10 816,17 Kč                
415 102415 1017 Praha, Zličín Kadaň 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 45 585 46,99 27 489,15 Kč                18,00 28,99 10 530,00 Kč                 16 959,15 Kč                
415 102415 1023 Praha, Zličín Kadaň 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 45 585 46,99 27 489,15 Kč                18,00 28,99 10 530,00 Kč                 16 959,15 Kč                
415 102415 1031 Praha, Zličín Žatec 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 19,5 253,5 46,99 11 911,97 Kč                18,00 28,99 4 563,00 Kč                   7 348,97 Kč                  
415 102415 1002 Žatec Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 19,5 253,5 46,99 11 911,97 Kč                18,00 28,99 4 563,00 Kč                   7 348,97 Kč                  
415 102415 1000 Kadaň Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 45,5 591,5 46,99 27 794,59 Kč                18,00 28,99 10 647,00 Kč                 17 147,59 Kč                
415 102415 1012 Žatec Žatec, Červený Hrádek 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 3 39 46,99 1 832,61 Kč                  18,00 28,99 702,00 Kč                      1 130,61 Kč                  
415 102415 1024 Kadaň Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 43,5 565,5 46,99 26 572,85 Kč                18,00 28,99 10 179,00 Kč                 16 393,85 Kč                
415 102415 1030 Kadaň Žatec 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 13 24 312 46,99 14 660,88 Kč                18,00 28,99 5 616,00 Kč                   9 044,88 Kč                  
415 102415 4001 Žatec Kadaň 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 9 24 216 46,99 10 149,84 Kč                18,00 28,99 3 888,00 Kč                   6 261,84 Kč                  
415 102415 4005 Praha, Zličín Kadaň 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 9 48 432 46,99 20 299,68 Kč                18,00 28,99 7 776,00 Kč                   12 523,68 Kč                
415 102415 4009 Praha, Zličín Kadaň 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 9 48 432 46,99 20 299,68 Kč                18,00 28,99 7 776,00 Kč                   12 523,68 Kč                
415 102415 4013 Praha, Zličín Kadaň 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 9 48 432 46,99 20 299,68 Kč                18,00 28,99 7 776,00 Kč                   12 523,68 Kč                
415 102415 4015 Praha, Zličín Žatec 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 8 19,5 156 46,99 7 330,44 Kč                  18,00 28,99 2 808,00 Kč                   4 522,44 Kč                  
415 102415 4002 Žatec Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 8 19,5 156 46,99 7 330,44 Kč                  18,00 28,99 2 808,00 Kč                   4 522,44 Kč                  
415 102415 4004 Kadaň Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 9 45,5 409,5 46,99 19 242,41 Kč                18,00 28,99 7 371,00 Kč                   11 871,41 Kč                
415 102415 4008 Kadaň Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 9 45,5 409,5 46,99 19 242,41 Kč                18,00 28,99 7 371,00 Kč                   11 871,41 Kč                
415 102415 4012 Kadaň Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 8 45,5 364 46,99 17 104,36 Kč                18,00 28,99 6 552,00 Kč                   10 552,36 Kč                
415 102415 4016 Kadaň Žatec 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 ČSAD Česká Lípa 8 24 192 46,99 9 022,08 Kč                  18,00 28,99 3 456,00 Kč                   5 566,08 Kč                  

415 102415 1005 Měcholupy, Velká Černoc Kadaň 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 53,5 13482 48,4 652 528,80 Kč              18,00 30,40 242 676,00 Kč               409 852,80 Kč              
415 102415 1009 Praha, Zličín Žatec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 28,7 7232,4 48,4 350 048,16 Kč              18,00 30,40 130 183,20 Kč               219 864,96 Kč              
415 102415 1017 Praha, Zličín Kadaň 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 45 11340 48,4 548 856,00 Kč              18,00 30,40 204 120,00 Kč               344 736,00 Kč              
415 102415 1023 Praha, Zličín Kadaň 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 45 11340 48,4 548 856,00 Kč              18,00 30,40 204 120,00 Kč               344 736,00 Kč              
415 102415 1031 Praha, Zličín Žatec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 19,5 4914 48,4 237 837,60 Kč              18,00 30,40 88 452,00 Kč                 149 385,60 Kč              
415 102415 1002 Žatec Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 19,5 4914 48,4 237 837,60 Kč              18,00 30,40 88 452,00 Kč                 149 385,60 Kč              
415 102415 1000 Kadaň Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 45,5 11466 48,4 554 954,40 Kč              18,00 30,40 206 388,00 Kč               348 566,40 Kč              
415 102415 1012 Žatec Žatec, Červený Hrádek 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 3 756 48,4 36 590,40 Kč                18,00 30,40 13 608,00 Kč                 22 982,40 Kč                
415 102415 1024 Kadaň Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 43,5 10962 48,4 530 560,80 Kč              18,00 30,40 197 316,00 Kč               333 244,80 Kč              
415 102415 1030 Kadaň Žatec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 252 24 6048 48,4 292 723,20 Kč              18,00 30,40 108 864,00 Kč               183 859,20 Kč              
415 102415 4001 Žatec Kadaň 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 24 2736 48,4 132 422,40 Kč              18,00 30,40 49 248,00 Kč                 83 174,40 Kč                
415 102415 4005 Praha, Zličín Kadaň 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 113 48 5424 48,4 262 521,60 Kč              18,00 30,40 97 632,00 Kč                 164 889,60 Kč              
415 102415 4009 Praha, Zličín Kadaň 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 48 5472 48,4 264 844,80 Kč              18,00 30,40 98 496,00 Kč                 166 348,80 Kč              
415 102415 4013 Praha, Zličín Kadaň 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 48 5472 48,4 264 844,80 Kč              18,00 30,40 98 496,00 Kč                 166 348,80 Kč              
415 102415 4015 Praha, Zličín Žatec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 113 19,5 2203,5 48,4 106 649,40 Kč              18,00 30,40 39 663,00 Kč                 66 986,40 Kč                
415 102415 4002 Žatec Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 113 19,5 2203,5 48,4 106 649,40 Kč              18,00 30,40 39 663,00 Kč                 66 986,40 Kč                
415 102415 4004 Kadaň Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 45,5 5187 48,4 251 050,80 Kč              18,00 30,40 93 366,00 Kč                 157 684,80 Kč              
415 102415 4008 Kadaň Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 114 45,5 5187 48,4 251 050,80 Kč              18,00 30,40 93 366,00 Kč                 157 684,80 Kč              
415 102415 4012 Kadaň Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 113 45,5 5141,5 48,4 248 848,60 Kč              18,00 30,40 92 547,00 Kč                 156 301,60 Kč              
415 102415 4016 Kadaň Žatec 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 ČSAD Česká Lípa 113 24 2712 48,4 131 260,80 Kč              18,00 30,40 48 816,00 Kč                 82 444,80 Kč                

415 100415 1011 Praha, Zličín Kadaň 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 45,5 591,5 49,33 29 178,70 Kč                18,00 31,33 10 647,00 Kč                 18 531,70 Kč                
415 100415 1021 Žatec Kadaň 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 26 338 49,33 16 673,54 Kč                18,00 31,33 6 084,00 Kč                   10 589,54 Kč                
415 100415 1018 Kadaň Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 10 43,5 435 49,33 21 458,55 Kč                18,00 31,33 7 830,00 Kč                   13 628,55 Kč                
415 100415 1028 Kadaň Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 10 48,5 485 49,33 23 925,05 Kč                18,00 31,33 8 730,00 Kč                   15 195,05 Kč                

415 100415 1011 Praha, Zličín Kadaň 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 45,5 11466 47,89 549 106,74 Kč              18,00 29,89 206 388,00 Kč               342 718,74 Kč              
415 100415 1021 Žatec Kadaň 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 26 6552 47,89 313 775,28 Kč              18,00 29,89 117 936,00 Kč               195 839,28 Kč              
415 100415 1018 Kadaň Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 251 43,5 10918,5 47,89 522 886,97 Kč              18,00 29,89 196 533,00 Kč               326 353,97 Kč              
415 100415 1028 Kadaň Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 251 48,5 12173,5 47,89 582 988,92 Kč              18,00 29,89 219 123,00 Kč               363 865,92 Kč              

305 100305 1001 Krupá, Šustina Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  
305 100305 1003 Stochov, Slovanka II Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  
305 100305 1005 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  
305 100305 4001 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 9 19 171 47,89 8 189,19 Kč                  27,50 20,39 4 702,50 Kč                   3 486,69 Kč                  
305 100305 1007 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  
305 100305 4003 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 9 19 171 47,89 8 189,19 Kč                  27,50 20,39 4 702,50 Kč                   3 486,69 Kč                  
305 100305 1009 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  
305 100305 1011 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  
305 100305 1013 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  
305 100305 4005 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 9 19 171 47,89 8 189,19 Kč                  27,50 20,39 4 702,50 Kč                   3 486,69 Kč                  
305 100305 1015 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 10 19 190 47,89 9 099,10 Kč                  27,50 20,39 5 225,00 Kč                   3 874,10 Kč                  
305 100305 1017 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  
305 100305 4007 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 7 19 133 47,89 6 369,37 Kč                  27,50 20,39 3 657,50 Kč                   2 711,87 Kč                  
305 100305 1019 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 10 19 190 47,89 9 099,10 Kč                  27,50 20,39 5 225,00 Kč                   3 874,10 Kč                  
305 100305 1021 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  
305 100305 4009 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 7 19 133 47,89 6 369,37 Kč                  27,50 20,39 3 657,50 Kč                   2 711,87 Kč                  
305 100305 1023 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  
305 100305 1022 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  
305 100305 1004 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  
305 100305 1006 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  
305 100305 4002 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 7 19 133 47,89 6 369,37 Kč                  27,50 20,39 3 657,50 Kč                   2 711,87 Kč                  
305 100305 1008 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  
305 100305 4004 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 9 19 171 47,89 8 189,19 Kč                  27,50 20,39 4 702,50 Kč                   3 486,69 Kč                  
305 100305 1010 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  
305 100305 1012 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  
305 100305 4006 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 9 19 171 47,89 8 189,19 Kč                  27,50 20,39 4 702,50 Kč                   3 486,69 Kč                  
305 100305 1014 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  
305 100305 1016 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  
305 100305 4008 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 8 19 152 47,89 7 279,28 Kč                  27,50 20,39 4 180,00 Kč                   3 099,28 Kč                  
305 100305 1018 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 10 19 190 47,89 9 099,10 Kč                  27,50 20,39 5 225,00 Kč                   3 874,10 Kč                  
305 100305 1020 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  
305 100305 1022 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 10 19 190 47,89 9 099,10 Kč                  27,50 20,39 5 225,00 Kč                   3 874,10 Kč                  
305 100305 4010 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 7 19 133 47,89 6 369,37 Kč                  27,50 20,39 3 657,50 Kč                   2 711,87 Kč                  
305 100305 1024 Karlovy Vary, terminál Hořovičky 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19 247 47,89 11 828,83 Kč                27,50 20,39 6 792,50 Kč                   5 036,33 Kč                  

Praha- Žatec Nové Strašecí, poliklinika - Kadaň

celá linka Kralupy, Poděbradova - Roudnice

Praha- Žatec Nové Strašecí, poliklinika - Kadaň

Praha- Žatec Nové Strašecí, poliklinika - Kadaň

Praha- Žatec Nové Strašecí, poliklinika - Kadaň

celá linka Nové Strašecí, poliklinika - Karlovy Vary

Stránka 4 z 5



* účtována bude cena dle čl. 1 odst. 5 smlouvy, tj. platná cena dopravního výkonu dopravce dle příslušné smlouvy o veřejných službách mezi krajem a dopravcem

linka Licence Spoj Odkud Kam období od - do Dopravce
Počet spojů 
za období

Délka spoje na 
území ÚK

Celkový rozsah 
objednávaných spojů 

na území ÚK za 
období

odhad CDV 
na 1 km

2024

 CDV za období = 
finanční podíl 

Ústeckého kraje na 
úhradě kompenzace 
před odečtem tržeb 

odhad
Průměrná 

tržba na lince 
PID + DÚK

CDV - tržby 
celkové na 

1km

 Tržby celkem za 
období 

 Kompenzace dopravci 
(CDV - tržby celkem) = 
příspěvek Ústeckého 

kraje 

 Úseky linky v PID  Úseky linky v DÚK 

Objednávka Ústeckého kraje - Mezikrajské linky zajištěné dle Mezikrajské smlouvy č. S-6868/OVM/2021 a č. 20/SML1936/SoVS/DS
Středočeským krajem a Středočeskými dopravci - od 1.6.2024 do 31.12.2024

305 100305 1001 Krupá, Šustina Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              
305 100305 1003 Stochov, Slovanka II Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              
305 100305 1005 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              
305 100305 4001 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 112 19 2128 49,33 104 974,24 Kč              27,50 21,83 58 520,00 Kč                 46 454,24 Kč                
305 100305 1007 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              
305 100305 4003 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 19 2166 49,33 106 848,78 Kč              27,50 21,83 59 565,00 Kč                 47 283,78 Kč                
305 100305 1009 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              
305 100305 1011 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              
305 100305 1013 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              
305 100305 4005 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 19 2166 49,33 106 848,78 Kč              27,50 21,83 59 565,00 Kč                 47 283,78 Kč                
305 100305 1015 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 251 19 4769 49,33 235 254,77 Kč              27,50 21,83 131 147,50 Kč               104 107,27 Kč              
305 100305 1017 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              
305 100305 4007 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 19 2166 49,33 106 848,78 Kč              27,50 21,83 59 565,00 Kč                 47 283,78 Kč                
305 100305 1019 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 251 19 4769 49,33 235 254,77 Kč              27,50 21,83 131 147,50 Kč               104 107,27 Kč              
305 100305 1021 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              
305 100305 4009 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 19 2166 49,33 106 848,78 Kč              27,50 21,83 59 565,00 Kč                 47 283,78 Kč                
305 100305 1023 Praha, Zličín Karlovy Vary, terminál 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              
305 100305 1022 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              
305 100305 1004 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              
305 100305 1006 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              
305 100305 4002 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 19 2166 49,33 106 848,78 Kč              27,50 21,83 59 565,00 Kč                 47 283,78 Kč                
305 100305 1008 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              
305 100305 4004 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 19 2166 49,33 106 848,78 Kč              27,50 21,83 59 565,00 Kč                 47 283,78 Kč                
305 100305 1010 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              
305 100305 1012 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              
305 100305 4006 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 19 2166 49,33 106 848,78 Kč              27,50 21,83 59 565,00 Kč                 47 283,78 Kč                
305 100305 1014 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              
305 100305 1016 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              
305 100305 4008 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 19 2166 49,33 106 848,78 Kč              27,50 21,83 59 565,00 Kč                 47 283,78 Kč                
305 100305 1018 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 251 19 4769 49,33 235 254,77 Kč              27,50 21,83 131 147,50 Kč               104 107,27 Kč              
305 100305 1020 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              
305 100305 1022 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 251 19 4769 49,33 235 254,77 Kč              27,50 21,83 131 147,50 Kč               104 107,27 Kč              
305 100305 4010 Karlovy Vary, terminál Praha, Zličín 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 19 2166 49,33 106 848,78 Kč              27,50 21,83 59 565,00 Kč                 47 283,78 Kč                
305 100305 1024 Karlovy Vary, terminál Hořovičky 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19 4788 49,33 236 192,04 Kč              27,50 21,83 131 670,00 Kč               104 522,04 Kč              

760 310760 1015 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 16,6 215,8 47,89 10 334,66 Kč                14,04 33,85 3 029,83 Kč                   7 304,83 Kč                  
760 310760 1016 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19,2 249,6 47,89 11 953,34 Kč                14,04 33,85 3 504,38 Kč                   8 448,96 Kč                  
760 310760 1017 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19,1 248,3 47,89 11 891,09 Kč                14,04 33,85 3 486,13 Kč                   8 404,96 Kč                  
760 310760 1018 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 24 312 47,89 14 941,68 Kč                14,04 33,85 4 380,48 Kč                   10 561,20 Kč                
760 310760 1019 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 21,4 278,2 47,89 13 323,00 Kč                14,04 33,85 3 905,93 Kč                   9 417,07 Kč                  
760 310760 1020 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 10,3 133,9 47,89 6 412,47 Kč                  14,04 33,85 1 879,96 Kč                   4 532,52 Kč                  
760 310760 1021 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19,1 248,3 47,89 11 891,09 Kč                14,04 33,85 3 486,13 Kč                   8 404,96 Kč                  
760 310760 1022 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 21,5 279,5 47,89 13 385,26 Kč                14,04 33,85 3 924,18 Kč                   9 461,08 Kč                  
760 310760 1023 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 16,6 215,8 47,89 10 334,66 Kč                14,04 33,85 3 029,83 Kč                   7 304,83 Kč                  
760 310760 1024 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19,2 249,6 47,89 11 953,34 Kč                14,04 33,85 3 504,38 Kč                   8 448,96 Kč                  
760 310760 1025 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 16,6 215,8 47,89 10 334,66 Kč                14,04 33,85 3 029,83 Kč                   7 304,83 Kč                  
760 310760 1026 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 13 19,2 249,6 47,89 11 953,34 Kč                14,04 33,85 3 504,38 Kč                   8 448,96 Kč                  
760 310760 2005 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 3 10,9 32,7 47,89 1 566,00 Kč                  14,04 33,85 459,11 Kč                      1 106,90 Kč                  
760 310760 2006 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 3 10,3 30,9 47,89 1 479,80 Kč                  14,04 33,85 433,84 Kč                      1 045,97 Kč                  
760 310760 2007 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 3 19,1 57,3 47,89 2 744,10 Kč                  14,04 33,85 804,49 Kč                      1 939,61 Kč                  
760 310760 2008 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 3 19,2 57,6 47,89 2 758,46 Kč                  14,04 33,85 808,70 Kč                      1 949,76 Kč                  
760 310760 2009 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 3 19,1 57,3 47,89 2 744,10 Kč                  14,04 33,85 804,49 Kč                      1 939,61 Kč                  
760 310760 2010 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 3 19,2 57,6 47,89 2 758,46 Kč                  14,04 33,85 808,70 Kč                      1 949,76 Kč                  
760 310760 3007 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 5 19,1 95,5 47,89 4 573,50 Kč                  14,04 33,85 1 340,82 Kč                   3 232,68 Kč                  
760 310760 3008 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 5 19,2 96 47,89 4 597,44 Kč                  14,04 33,85 1 347,84 Kč                   3 249,60 Kč                  
760 310760 3009 Rakovník Podbořany 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 5 19,1 95,5 47,89 4 573,50 Kč                  14,04 33,85 1 340,82 Kč                   3 232,68 Kč                  
760 310760 3010 Podbořany Rakovník 10. 12. 2023 - 31. 12. 2023 TRANSDEV Střední Čechy 5 19,2 96 47,89 4 597,44 Kč                  14,04 33,85 1 347,84 Kč                   3 249,60 Kč                  

760 310760 1001 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 21,4 5392,8 49,33 266 026,82 Kč              14,04 35,29 75 714,91 Kč                 190 311,91 Kč              
760 310760 1002 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 16,7 4208,4 49,33 207 600,37 Kč              14,04 35,29 59 085,94 Kč                 148 514,44 Kč              
760 310760 1003 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 16,6 4183,2 49,33 206 357,26 Kč              14,04 35,29 58 732,13 Kč                 147 625,13 Kč              
760 310760 1004 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 10,3 2595,6 49,33 128 040,95 Kč              14,04 35,29 36 442,22 Kč                 91 598,72 Kč                
760 310760 1005 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 23,9 6022,8 49,33 297 104,72 Kč              14,04 35,29 84 560,11 Kč                 212 544,61 Kč              
760 310760 1006 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19,2 4838,4 49,33 238 678,27 Kč              14,04 35,29 67 931,14 Kč                 170 747,14 Kč              
760 310760 1007 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 16,6 4183,2 49,33 206 357,26 Kč              14,04 35,29 58 732,13 Kč                 147 625,13 Kč              
760 310760 1008 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 16,7 4208,4 49,33 207 600,37 Kč              14,04 35,29 59 085,94 Kč                 148 514,44 Kč              
760 310760 1009 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 23,9 6022,8 49,33 297 104,72 Kč              14,04 35,29 84 560,11 Kč                 212 544,61 Kč              
760 310760 1010 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 24 6048 49,33 298 347,84 Kč              14,04 35,29 84 913,92 Kč                 213 433,92 Kč              
760 310760 1011 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 203 10,9 2212,7 49,33 109 152,49 Kč              14,04 35,29 31 066,31 Kč                 78 086,18 Kč                
760 310760 1012 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 16,7 4208,4 49,33 207 600,37 Kč              14,04 35,29 59 085,94 Kč                 148 514,44 Kč              
760 310760 1013 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 23,9 6022,8 49,33 297 104,72 Kč              14,04 35,29 84 560,11 Kč                 212 544,61 Kč              
760 310760 1014 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 203 24 4872 49,33 240 335,76 Kč              14,04 35,29 68 402,88 Kč                 171 932,88 Kč              
760 310760 1015 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 16,6 4183,2 49,33 206 357,26 Kč              14,04 35,29 58 732,13 Kč                 147 625,13 Kč              
760 310760 1016 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19,2 4838,4 49,33 238 678,27 Kč              14,04 35,29 67 931,14 Kč                 170 747,14 Kč              
760 310760 1017 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19,1 4813,2 49,33 237 435,16 Kč              14,04 35,29 67 577,33 Kč                 169 857,83 Kč              
760 310760 1018 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 24 6048 49,33 298 347,84 Kč              14,04 35,29 84 913,92 Kč                 213 433,92 Kč              
760 310760 1019 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 21,4 5392,8 49,33 266 026,82 Kč              14,04 35,29 75 714,91 Kč                 190 311,91 Kč              
760 310760 1020 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 10,3 2595,6 49,33 128 040,95 Kč              14,04 35,29 36 442,22 Kč                 91 598,72 Kč                
760 310760 1021 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19,1 4813,2 49,33 237 435,16 Kč              14,04 35,29 67 577,33 Kč                 169 857,83 Kč              
760 310760 1022 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 21,5 5418 49,33 267 269,94 Kč              14,04 35,29 76 068,72 Kč                 191 201,22 Kč              
760 310760 1023 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 16,6 4183,2 49,33 206 357,26 Kč              14,04 35,29 58 732,13 Kč                 147 625,13 Kč              
760 310760 1024 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19,2 4838,4 49,33 238 678,27 Kč              14,04 35,29 67 931,14 Kč                 170 747,14 Kč              
760 310760 1025 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 16,6 4183,2 49,33 206 357,26 Kč              14,04 35,29 58 732,13 Kč                 147 625,13 Kč              
760 310760 1026 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 252 19,2 4838,4 49,33 238 678,27 Kč              14,04 35,29 67 931,14 Kč                 170 747,14 Kč              
760 310760 4001 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 113 19,1 2158,3 49,33 106 468,94 Kč              14,04 35,29 30 302,53 Kč                 76 166,41 Kč                
760 310760 4002 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 113 19,2 2169,6 49,33 107 026,37 Kč              14,04 35,29 30 461,18 Kč                 76 565,18 Kč                
760 310760 4003 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 112 19,1 2139,2 49,33 105 526,74 Kč              14,04 35,29 30 034,37 Kč                 75 492,37 Kč                
760 310760 4004 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 112 19,2 2150,4 49,33 106 079,23 Kč              14,04 35,29 30 191,62 Kč                 75 887,62 Kč                
760 310760 4005 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 10,9 1242,6 49,33 61 297,46 Kč                14,04 35,29 17 446,10 Kč                 43 851,35 Kč                
760 310760 4006 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 114 10,3 1174,2 49,33 57 923,29 Kč                14,04 35,29 16 485,77 Kč                 41 437,52 Kč                
760 310760 4007 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 113 19,1 2158,3 49,33 106 468,94 Kč              14,04 35,29 30 302,53 Kč                 76 166,41 Kč                
760 310760 4008 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 113 19,2 2169,6 49,33 107 026,37 Kč              14,04 35,29 30 461,18 Kč                 76 565,18 Kč                
760 310760 4009 Rakovník Podbořany 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 112 19,1 2139,2 49,33 105 526,74 Kč              14,04 35,29 30 034,37 Kč                 75 492,37 Kč                
760 310760 4010 Podbořany Rakovník 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 TRANSDEV Střední Čechy 112 19,2 2150,4 49,33 106 079,23 Kč              14,04 35,29 30 191,62 Kč                 75 887,62 Kč                

79 968 1 244 855,02 61 965 957,12 Kč         24 051 058,70 Kč          37 914 898,42 Kč          

celá linka Nové Strašecí, poliklinika - Karlovy Vary

Celkem 2024

celá linka celá linka

celá linka celá linka

Stránka 5 z 5



Doprava Ústeckého kraje Platí od 03.03.2024

Platí od 01.06.2024

Linka 100413: Přepravu zajišťuje: ČSAD Střední Čechy, a.s.,U Přístavu 811/8,25001 Brandýs n.L.-St.Boleslav

1001 1003 1027 1027 1005 1101 1007 1009 1011 1013 1015 1017 1019 1021 1023 1025 4001 4021 4003 4023 4005 4007 4009 4011 4013 4015 4017 4025 4019 4027

X X X X X Xgb X X X X X X X X X X 6+ 6+gb 6+ 6+gb 6+ 6+ 6+ + 6+ 6+ + 6gb + 6gb

6:05 7:05 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:15 22:35 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 14:00 16:00 17:00 18:00 19:05 20:05 20:05 21:30 21:30

6:26 7:26 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:36 22:56 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 14:21 16:21 17:21 18:21 19:26 20:26 20:26 21:51 21:51

6:29 7:29 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:39 22:59 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 14:24 16:24 17:24 18:24 19:29 20:29 20:29 21:54 21:54

6:32 7:32 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:42 23:02 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 14:27 16:27 17:27 18:27 19:32 20:32 20:32 21:57 21:57

6:34 7:34 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:44 23:04 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 14:29 16:29 17:29 18:29 19:34 20:34 20:34 21:59 21:59

6:38 7:38 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:48 23:08 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 14:33 16:33 17:33 18:33 19:38 20:38 20:38 22:03 22:03

6:40 7:40 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:50 23:10 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 14:35 16:35 17:35 18:35 19:40 20:40 20:40 22:05 22:05

6:43 7:43 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:53 23:13 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 14:38 16:38 17:38 18:38 19:43 20:43 20:43 22:08 22:08

6:45 7:45 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:55 23:15 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 14:40 16:40 17:40 18:40 19:45 20:45 20:45 22:10 22:10

6:49 7:49 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:59 23:19 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 14:44 16:44 17:44 18:44 19:49 20:49 20:49 22:14 22:14

6:53 7:53 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 21:03 23:23 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 14:48 16:48 17:48 18:48 19:53 20:53 20:53 22:18 22:18

6:55 7:55 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 21:05 23:25 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 14:50 16:50 17:50 18:50 19:55 20:55 20:55 22:20 22:20

6:57 7:57 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 21:07 23:27 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 14:52 16:52 17:52 18:52 19:57 20:57 20:57 22:22 22:22

6:58 7:58 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 21:08 23:28 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 14:53 16:53 17:53 18:53 19:58 20:58 20:58 22:23 22:23

7:03 8:03 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 21:13 23:33 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 14:58 16:58 17:58 18:58 20:03 21:03 21:03 22:28 22:28

7:05 8:05 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:15 23:35 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 15:00 17:00 18:00 19:00 20:05 21:05 21:05 22:30 22:30

7:12 8:12 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:22 23:42 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 15:07 17:07 18:07 19:07 20:12 21:12 21:12 22:37 22:37

64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 1559,640

64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 64,985 1884,565

Vysvětlivky: Databáze (101, 201), Databáze (101, 201)

jede v pracovních dnech

jede v sobotu

jede v neděli a ve státem uznávané svátky

jede od 1.6. do 3.11.

Na lince platí integrovaný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje (v rozsahu Litoměřice - Nová Ves) a Pražské integrované dopravy (po celé trase linky).

Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou k dispozici ve vozidlech.

Informace o provozu na tel. č.: 234 704 560 (Pražská integrovaná doprava) nebo 475 657 657 (Doprava Ústeckého kraje). Další údaje o provozu na www.pid.cz nebo na doprava.kr-ustecky.cz.

Na lince platí integrovaný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje (v rozsahu Litoměřice - Nová Ves) a Pražské integrované dopravy (po celé trase linky).

Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou k dispozici ve vozidlech.

Informace o provozu na tel. č.: 234 704 560 (Pražská integrovaná doprava) nebo 475 657 657 (Doprava Ústeckého kraje). Další údaje o provozu na www.pid.cz nebo na doprava.kr-ustecky.cz.

číslo tarifního pásma PID (v takto označených zastávkách je uznáván také Tarif PID)

v takto označených zastávkách neplatí tarif DÚK

a

x

X

6

+

gb

763 Terezín,aut.nádr. i

601 Litoměřice,aut.nádr. j

Délka spoje 03.03.2024 [km] 

Délka spoje 01.06.2024 [km] 

764 Dolánky nad Ohří h

761 Bohušovice n.Ohří,Hrdly i

763 Terezín,U Památníku i

773 Dušníky h

765 Doksany,škola h

765 Doksany,zámek h

693 Straškov-Vodochody f

688 Račiněves,Motorest rozc. g

772 Přestavlky,rozc.1.0 g

699 Ledčice,rozc. e

699 Ledčice e

696 Mnetěš,rozc. f

x x Praha,Letňany a

997 Nová Ves,rozc. e

997 Nová Ves e

413 Praha-Ledčice-Litoměřice

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

Zóna Zastávka

SOBOTA + NEDĚLE

bod 15.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 056/29Z/2024



Doprava Ústeckého kraje Platí od 03.03.2024

Platí od 01.06.2024

Linka 100413: Přepravu zajišťuje: ČSAD Střední Čechy, a.s.,U Přístavu 811/8,25001 Brandýs n.L.-St.Boleslav

1002 1004 1006 1008 1010 1028 1012 1014 1102 1016 1018 1020 1022 1024 1026 4002 4022 4004 4006 4008 4010 4012 4014 4024 4016 4018 4020 4026

X X X X X X X X Xgb X X X X X X 6+ 6+gb 6+ 6+ 6+ 6+ + 6+ 6gb 6+ + + 6gb

4:50 5:50 6:30 6:50 7:50 8:50 10:50 12:10 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 18:50 20:50 5:50 6:50 7:50 9:50 11:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 19:50

4:56 5:56 6:36 6:56 7:56 8:56 10:56 12:16 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 18:56 20:56 5:56 6:56 7:56 9:56 11:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 19:56

4:59 5:59 6:39 6:59 7:59 8:59 10:59 12:19 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 18:59 20:59 5:59 6:59 7:59 9:59 11:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 19:59

5:04 6:04 6:44 7:04 8:04 9:04 11:04 12:24 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 19:04 21:04 6:04 7:04 8:04 10:04 12:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 20:04

5:05 6:05 6:45 7:05 8:05 9:05 11:05 12:25 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 19:05 21:05 6:05 7:05 8:05 10:05 12:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 20:05

5:07 6:07 6:47 7:07 8:07 9:07 11:07 12:27 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 19:07 21:07 6:07 7:07 8:07 10:07 12:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 20:07

5:08 6:08 6:48 7:08 8:08 9:08 11:08 12:28 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 19:08 21:08 6:08 7:08 8:08 10:08 12:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 20:08

5:13 6:13 6:53 7:13 8:13 9:13 11:13 12:33 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 19:13 21:13 6:13 7:13 8:13 10:13 12:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 20:13

5:16 6:16 6:56 7:16 8:16 9:16 11:16 12:36 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 19:16 21:16 6:16 7:16 8:16 10:16 12:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 20:16

5:18 6:18 6:58 7:18 8:18 9:18 11:18 12:38 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 19:18 21:18 6:18 7:18 8:18 10:18 12:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 20:18

K K K K K K K 12:41 K 14:21 K K K K K K K K K K K K K K K K K K

5:21 6:21 7:01 7:21 8:21 9:21 11:21 12:46 13:21 14:26 15:21 16:21 17:21 19:21 21:21 6:21 7:21 8:21 10:21 12:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 20:21

5:23 6:23 7:03 7:23 8:23 9:23 11:23 12:48 13:23 14:28 15:23 16:23 17:23 19:23 21:23 6:23 7:23 8:23 10:23 12:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 20:23

5:27 6:27 7:07 7:27 8:27 9:27 11:27 12:52 13:27 14:32 15:27 16:27 17:27 19:27 21:27 6:27 7:27 8:27 10:27 12:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 20:27

5:29 6:29 7:09 7:29 8:29 9:29 11:29 12:54 13:29 14:34 15:29 16:29 17:29 19:29 21:29 6:29 7:29 8:29 10:29 12:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 20:29

5:32 6:32 7:12 7:32 8:32 9:32 11:32 12:57 13:32 14:37 15:32 16:32 17:32 19:32 21:32 6:32 7:32 8:32 10:32 12:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 20:32

5:33 6:33 7:13 7:33 8:33 9:33 11:33 12:58 13:33 14:38 15:33 16:33 17:33 19:33 21:33 6:33 7:33 8:33 10:33 12:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 20:33

5:57 6:57 7:37 7:57 8:57 9:57 11:57 13:22 13:57 15:02 15:57 16:57 17:57 19:57 21:57 6:57 7:57 8:57 10:57 12:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 20:57

62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 63,540 63,540 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 1494,160

62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 63,540 62,140 63,540 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 62,140 1742,720

Vysvětlivky: Databáze (101, 201), Databáze (101, 201)

spoj jede po jiné trase

jede v pracovních dnech

jede v sobotu

jede v neděli a ve státem uznávané svátky

jede od 1.6. do 3.11.

Na lince platí integrovaný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje (v rozsahu Litoměřice - Nová Ves) a Pražské integrované dopravy (po celé trase linky).

Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou k dispozici ve vozidlech.

Informace o provozu na tel. č.: 234 704 560 (Pražská integrovaná doprava) nebo 475 657 657 (Doprava Ústeckého kraje). Další údaje o provozu na www.pid.cz nebo na doprava.kr-ustecky.cz.

Na lince platí integrovaný tarif a smluvní přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje (v rozsahu Litoměřice - Nová Ves) a Pražské integrované dopravy (po celé trase linky).

Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou k dispozici ve vozidlech.

Informace o provozu na tel. č.: 234 704 560 (Pražská integrovaná doprava) nebo 475 657 657 (Doprava Ústeckého kraje). Další údaje o provozu na www.pid.cz nebo na doprava.kr-ustecky.cz.

číslo tarifního pásma PID (v takto označených zastávkách je uznáván také Tarif PID)

v takto označených zastávkách neplatí tarif DÚK

a

x

+

gb

Délka spoje 03.03.2024 [km] 

Délka spoje 01.06.2024 [km] 

SOBOTA + NEDĚLE

K

X

6

997 Nová Ves e

997 Nová Ves,rozc. e

x x Praha,Letňany a

696 Mnetěš,rozc. f

699 Ledčice e

699 Ledčice,rozc. e

688 Račiněves,Motorest rozc. g

693 Straškov-Vodochody,škola f

693 Straškov-Vodochody f

765 Doksany,škola h

773 Dušníky h

772 Přestavlky,rozc.1.0 g

761 Bohušovice n.Ohří,Hrdly i

764 Dolánky nad Ohří h

765 Doksany,zámek h

601 Litoměřice,aut.nádr. j

763 Terezín,aut.nádr. i

763 Terezín,U Památníku i

413 Litoměřice-Ledčice-Praha

PRACOVNÍ DNY
Číslo spoje: 

Zóna Zastávka



019_P01_Dodatek_c.1_smlouva_OLP_2618_2020 

1 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o spolupráci na zajištění drážní osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky 

 
číslo smlouvy (LK): OLP/2618/2020 

číslo smlouvy (ÚK): 20/SML5575/SoS/DS 
 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 159 a násl. 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními 
stranami: 

 
Liberecký kraj 

se sídlem:    U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO:    70891508 

DIČ:    CZ70891508 

zastoupený:  Martinem Půtou, hejtmanem 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:    19-7964100227/0100, 19-7964200287/0100 

 

dále jen jako „Liberecký kraj“  

 
a  
 
Ústecký kraj 
se sídlem:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO:    70892156 
DIČ:    CZ 70892156 
zastoupený:  JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    882733379/0800 
 

dále jen jako „Ústecký kraj“ nebo společně též jako „Smluvní strany“ 

 
 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 10. 2020 Smlouvu o spolupráci na zajištění drážní osobní 

dopravy mezikrajskými vlaky mezi Ústeckým a Libereckým krajem č. OLP/2618/2020 (LK) / 

20/SML5575/SoS/DS (ÚK), jejímž účelem je koordinace činností ÚK a KORID LK ve věcech 

přípravy a rozvoje mezikrajské dopravy a za účelem dohody o spolupráci a podmínkách 

úhrady finančního příspěvku mezi Ústeckým krajem a Libereckým krajem, při vzájemném 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou (dále jen „smlouva“). 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je aktualizace všech příloh týkajících se nového 

jízdního řádu pro období 2023/2024 a doplnění nové přílohy č. 6 – Splátkový kalendář 

bod 15.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 057/29Z/2024



019_P01_Dodatek_c.1_smlouva_OLP_2618_2020 

2 

 

vyrovnávací platby. 

 

Článek I. 
Změny Smlouvy 

 
1. Na základě článku II. odst. 3 a odst. 4 Smlouvy dochází k aktualizaci Přílohy č. 2 – 

Objednávka Libereckého kraje a Přílohy č. 3 – Objednávka Ústeckého kraje. 
 

2. Na základě článku III. odst. 1 a odst. 2 Smlouvy dochází k aktualizaci Přílohy č. 5 – Finanční 
rámec úhrady finančního příspěvku Ústeckému kraji a Přílohy č. 4 – Finanční rámec úhrady 
finančního příspěvku Libereckému kraji vlivem indexace jednotlivých nákladových položek 
Výchozích finančních modelů. 

 
3. Na základě článku III. odst. 6 Smlouvy je při příspěvku z obou smluvních stran nutné platit 

pouze souhrnnou vyrovnávací platbu. Z tohoto důvodu se doplňuje nová Příloha č. 6 – 
Splátkový kalendář vyrovnávací platby, vlivem které dochází k rozepsání finančních 
příspěvků Smluvních stran do rovnoměrných měsíčních úhrad, přičemž splatnost každé 
úhrady je nejpozději do 10. pracovního dne v měsíci, za který je úhrada placena. Dorovnání 
úhrady za již uplynulé měsíce dle nově uvedeného platebního kalendáře jsou splatné do 30 
dní od uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv. 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek bude uveřejněn Libereckým krajem 

prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O uveřejnění dodatku Liberecký kraj 

bezodkladně informuje Ústecký kraj, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden 

přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. Smluvní strany berou 

na vědomí, že nebude-li Dodatek uveřejněn ani devadesátý den od jeho uzavření, je 

následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

Smluvní strany prohlašují, že žádná část Dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

(§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). 

3. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění ze strany Libereckého kraje v registru 

smluv. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 

nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Ústecký kraj a dva 

obdrží Liberecký kraj. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy, které nahrazují původní přílohy č. 2 - 5 
smlouvy a nová příloha č. 6, a stávají se nedílnou součástí smlouvy: 



019_P01_Dodatek_c.1_smlouva_OLP_2618_2020 

3 

 

Příloha č. 2 – Objednávka Libereckého kraje 

Příloha č. 3 – Objednávka Ústeckého kraje 

Příloha č. 4 – Finanční rámec úhrady finančního příspěvku Libereckému kraji 

Příloha č. 5 – Finanční rámec úhrady finančního příspěvku Ústeckému kraji 

Příloha č. 6 – Splátkový kalendář vyrovnávací platby 

 

III. 
Schvalovací doložky 

 

Tento Dodatek byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č………ze 

dne……….. 

Tento Dodatek byl schválen Zastupitelstvem Libereckého kraje usnesením č……ze 

dne……….. 

 
 
 
 
V Ústí nad Labem          V Liberci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

…………………………….............. ………………………………………… 
 

Ústecký kraj 
 

Liberecký kraj 
JUDr. Marek Hrabáč Martin Půta 

člen Rady Ústeckého kraje na základě 
pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 

2020 

hejtman 



Příloha č. 2 Objednávka Libereckého kraje

Seznam mezikrajských vlaků, které jsou po území Libereckého kraje zajištěny Ústeckým krajem prostřednictvím smlouvy o ZVS v drážní dopravě

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

6161 4:48 X hr.VUSC ÚK/LK Česká Lípa hl.n. A 17,1 256 4 377,6 13 222,3 22 376,2 21 359,1 20 342,0 21 359,1 21 359,1 20 342,0 22 376,2 22 376,2 21 359,1 22 376,2 21 359,1 10 171,0 9 153,9
6101 6:48 - hr.VUSC ÚK/LK Česká Lípa hl.n. A 17,1 371 6 344,1 22 376,2 31 530,1 29 495,9 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 14 239,4 17 290,7
6103 8:48 - hr.VUSC ÚK/LK Česká Lípa hl.n. A 17,1 371 6 344,1 22 376,2 31 530,1 29 495,9 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 14 239,4 17 290,7
6103 9:19 fe Česká Lípa hl.n. Doksy A 15,7 21 329,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 31,4 9 141,3 9 141,3 1 15,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6105 10:48 - hr.VUSC ÚK/LK Česká Lípa hl.n. A 17,1 371 6 344,1 22 376,2 31 530,1 29 495,9 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 14 239,4 17 290,7
6105 11:19 fe Česká Lípa hl.n. Doksy A 15,7 21 329,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 31,4 9 141,3 9 141,3 1 15,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6107 12:48 - hr.VUSC ÚK/LK Česká Lípa hl.n. A 17,1 371 6 344,1 22 376,2 31 530,1 29 495,9 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 14 239,4 17 290,7
6107 13:19 fe Česká Lípa hl.n. Doksy A 15,7 21 329,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 31,4 9 141,3 9 141,3 1 15,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6109 14:48 - hr.VUSC ÚK/LK Česká Lípa hl.n. A 17,1 371 6 344,1 22 376,2 31 530,1 29 495,9 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 14 239,4 17 290,7
6109 15:19 fe Česká Lípa hl.n. Doksy A 15,7 21 329,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 31,4 9 141,3 9 141,3 1 15,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6111 16:48 - hr.VUSC ÚK/LK Česká Lípa hl.n. A 17,1 371 6 344,1 22 376,2 31 530,1 29 495,9 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 14 239,4 17 290,7
6111 17:19 fe Česká Lípa hl.n. Doksy A 15,7 21 329,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 31,4 9 141,3 9 141,3 1 15,7 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6113 18:48 - hr.VUSC ÚK/LK Česká Lípa hl.n. A 17,1 371 6 344,1 22 376,2 31 530,1 29 495,9 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 14 239,4 17 290,7
6115 20:48 ba hr.VUSC ÚK/LK Česká Lípa hl.n. A 17,1 369 6 309,9 20 342,0 31 530,1 29 495,9 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 14 239,4 15 256,5
6100 4:34 X Česká Lípa hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,1 256 4 377,6 13 222,3 22 376,2 21 359,1 20 342,0 21 359,1 21 359,1 20 342,0 22 376,2 22 376,2 21 359,1 22 376,2 21 359,1 10 171,0 9 153,9
6104 6:34 - Česká Lípa hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,1 371 6 344,1 22 376,2 31 530,1 29 495,9 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 14 239,4 17 290,7
6106 8:34 - Česká Lípa hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,1 371 6 344,1 22 376,2 31 530,1 29 495,9 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 14 239,4 17 290,7
6108 10:22 fe Česká Lípa stř. Česká Lípa hl.n. A 2,1 21 44,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 4,2 9 18,9 9 18,9 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6108 10:34 - Česká Lípa hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,1 371 6 344,1 22 376,2 31 530,1 29 495,9 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 14 239,4 17 290,7
6110 12:22 fe Česká Lípa stř. Česká Lípa hl.n. A 2,1 21 44,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 4,2 9 18,9 9 18,9 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6110 12:34 - Česká Lípa hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,1 371 6 344,1 22 376,2 31 530,1 29 495,9 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 14 239,4 17 290,7
6112 14:22 fe Česká Lípa stř. Česká Lípa hl.n. A 2,1 21 44,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 4,2 9 18,9 9 18,9 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6112 14:34 - Česká Lípa hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,1 371 6 344,1 22 376,2 31 530,1 29 495,9 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 14 239,4 17 290,7
6114 16:22 fe Česká Lípa stř. Česká Lípa hl.n. A 2,1 21 44,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 4,2 9 18,9 9 18,9 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6114 16:34 - Česká Lípa hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,1 371 6 344,1 22 376,2 31 530,1 29 495,9 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 14 239,4 17 290,7
6116 18:22 fe Česká Lípa stř. Česká Lípa hl.n. A 2,1 21 44,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 4,2 9 18,9 9 18,9 1 2,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6116 18:34 - Česká Lípa hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,1 371 6 344,1 22 376,2 31 530,1 29 495,9 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 14 239,4 17 290,7
6118 20:34 ba Česká Lípa hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,1 369 6 309,9 20 342,0 31 530,1 29 495,9 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 31 530,1 31 530,1 30 513,0 31 530,1 30 513,0 14 239,4 15 256,5
6080 9:58 fe Doksy Česká Lípa stř. A 17,8 21 373,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 35,6 9 160,2 9 160,2 1 17,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6082 11:58 fe Doksy Česká Lípa stř. A 17,8 21 373,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 35,6 9 160,2 9 160,2 1 17,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6084 13:58 fe Doksy Česká Lípa stř. A 17,8 21 373,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 35,6 9 160,2 9 160,2 1 17,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6086 15:58 fe Doksy Česká Lípa stř. A 17,8 21 373,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 35,6 9 160,2 9 160,2 1 17,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
6088 17:58 fe Doksy Česká Lípa stř. A 17,8 21 373,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 2 35,6 9 160,2 9 160,2 1 17,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

6 395,4 9 234,0 8 652,6 9 165,6 8 926,2 9 199,8 9 248,0 10 836,0 10 836,0 9 104,2 9 234,0 8 926,2 4 172,4 4 890,6

* odhad dopravního výkonu pro období od 10.12.2024 do 31.12.2024 stanoven podle rozsahu objednávky veřejné drážní dopravy platné ke dni 10.12.2023

Dopravce: České dráhy, a.s. Linka U11 Postoloprty - Louny - Lovosice - Česká Lípa; včetně výkonů relace Česká Lípa hl.n. - Doksy, Doksy - Česká Lípa střelnice a Česká Lípa střelnice - Česká Lípa hl.n. OBJEDNÁVÁ ÚSTECKÝ KRAJ

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Mezikr

ajské 

vyrovn

ání říjen 2024 listopad 2024
od 1.12.2024 do 

14.12.2024

od 15.12.2024 do 

31.12.2024
srpen 2024 září 2024

Dopravní výkon provozního souboru

duben 2024 květen 2024 červen 2024 červenec 2024

Délka trasy 

vlaku
od 10.12.2023 do 

14.12.2024

od 10.12.2023 do 

31.12.2023
leden 2024 únor 2024 březen 2024

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2024 (tj. včetně odhadu rozsahu 

výkonu na období platnosti JŘ 2023/2024)
112 425,6

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti JŘ 

2023/2024
312,138

Dopravní výkon ve vlkm za období od 10.12.2023 do 14.12.2024 113 930,4

z toho v kalendářním roce 2023 6 395,4

z toho v kalendářním roce 2024 107 535,0



Příloha č. 3 Objednávka Ústeckého kraje

Seznam mezikrajských vlaků, které jsou po území Ústeckého kraje zajištěny Libereckým krajem prostřednictvím smlouvy o ZVS v drážní dopravě

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

6002 6:56 - hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 371 7 642,6 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 14 288,4 17 350,2
6004 8:56 - hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 371 7 642,6 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 14 288,4 17 350,2
6006 10:56 - hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 371 7 642,6 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 14 288,4 17 350,2
6008 12:56 - hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 371 7 642,6 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 14 288,4 17 350,2
6010 14:56 - hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 371 7 642,6 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 14 288,4 17 350,2
6012 16:56 - hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 371 7 642,6 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 14 288,4 17 350,2
6014 18:56 - hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 371 7 642,6 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 14 288,4 17 350,2
6016 20:56 ba hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 369 7 601,4 20 412,0 31 638,6 29 597,4 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 14 288,4 15 309,0
6018 22:55 ba hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 369 7 601,4 20 412,0 31 638,6 29 597,4 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 14 288,4 15 309,0
6003 4:20 bb Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 369 7 601,4 21 432,6 30 618,0 29 597,4 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 14 288,4 16 329,6
6005 6:38 - Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 371 7 642,6 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 14 288,4 17 350,2
6007 8:38 - Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 371 7 642,6 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 14 288,4 17 350,2
6009 10:38 - Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 371 7 642,6 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 14 288,4 17 350,2
6011 12:38 - Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 371 7 642,6 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 14 288,4 17 350,2
6013 14:38 - Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 371 7 642,6 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 14 288,4 17 350,2
6015 16:38 - Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 371 7 642,6 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 14 288,4 17 350,2
6017 18:38 - Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 371 7 642,6 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 14 288,4 17 350,2
6019 20:38 ba Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 369 7 601,4 20 412,0 31 638,6 29 597,4 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 14 288,4 15 309,0
6622 4:36 bb hr.VUSC ÚK/LK Děčín hl.n. A 17,4 369 6 420,6 21 365,4 30 522,0 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 16 278,4
6624 6:10 X hr.VUSC ÚK/LK Děčín hl.n. A 17,4 256 4 454,4 13 226,2 22 382,8 21 365,4 20 348,0 21 365,4 21 365,4 20 348,0 22 382,8 22 382,8 21 365,4 22 382,8 21 365,4 10 174,0 9 156,6
6600 6:46 - hr.VUSC ÚK/LK Děčín hl.n. A 17,4 371 6 455,4 22 382,8 31 539,4 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 17 295,8
6602 8:46 - hr.VUSC ÚK/LK Děčín hl.n. A 17,4 371 6 455,4 22 382,8 31 539,4 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 17 295,8
6604 10:46 - hr.VUSC ÚK/LK Děčín hl.n. A 17,4 371 6 455,4 22 382,8 31 539,4 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 17 295,8
6606 12:46 - hr.VUSC ÚK/LK Děčín hl.n. A 17,4 371 6 455,4 22 382,8 31 539,4 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 17 295,8
6608 14:43 - hr.VUSC ÚK/LK Děčín hl.n. A 17,4 371 6 455,4 22 382,8 31 539,4 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 17 295,8
6626 16:11 X hr.VUSC ÚK/LK Děčín hl.n. A 17,4 256 4 454,4 13 226,2 22 382,8 21 365,4 20 348,0 21 365,4 21 365,4 20 348,0 22 382,8 22 382,8 21 365,4 22 382,8 21 365,4 10 174,0 9 156,6
6610 16:46 - hr.VUSC ÚK/LK Děčín hl.n. A 17,4 371 6 455,4 22 382,8 31 539,4 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 17 295,8
6612 18:46 ba hr.VUSC ÚK/LK Děčín hl.n. A 17,4 369 6 420,6 20 348,0 31 539,4 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 15 261,0
6614 20:46 ba hr.VUSC ÚK/LK Děčín hl.n. A 17,4 369 6 420,6 20 348,0 31 539,4 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 15 261,0
6616 22:38 ba hr.VUSC ÚK/LK Děčín hl.n. A 17,4 369 6 420,6 20 348,0 31 539,4 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 15 261,0
6628 0:11 eg hr.VUSC ÚK/LK Děčín hl.n. A 17,4 113 1 966,2 7 121,8 8 139,2 8 139,2 12 208,8 9 156,6 10 174,0 9 156,6 9 156,6 10 174,0 8 139,2 9 156,6 10 174,0 4 69,6 5 87,0
6621 1:20 eh Děčín hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,4 113 1 966,2 8 139,2 8 139,2 8 139,2 11 191,4 9 156,6 10 174,0 10 174,0 9 156,6 9 156,6 9 156,6 9 156,6 9 156,6 4 69,6 7 121,8
6603 4:24 bb Děčín hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,4 369 6 420,6 21 365,4 30 522,0 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 16 278,4
6623 5:11 X Děčín hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,4 256 4 454,4 13 226,2 22 382,8 21 365,4 20 348,0 21 365,4 21 365,4 20 348,0 22 382,8 22 382,8 21 365,4 22 382,8 21 365,4 10 174,0 9 156,6
6605 6:45 - Děčín hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,4 371 6 455,4 22 382,8 31 539,4 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 17 295,8
6607 8:45 - Děčín hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,4 371 6 455,4 22 382,8 31 539,4 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 17 295,8
6609 10:45 - Děčín hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,4 371 6 455,4 22 382,8 31 539,4 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 17 295,8
6611 12:45 - Děčín hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,4 371 6 455,4 22 382,8 31 539,4 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 17 295,8
6613 14:42 - Děčín hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,4 371 6 455,4 22 382,8 31 539,4 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 17 295,8
6625 15:11 X Děčín hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,4 256 4 454,4 13 226,2 22 382,8 21 365,4 20 348,0 21 365,4 21 365,4 20 348,0 22 382,8 22 382,8 21 365,4 22 382,8 21 365,4 10 174,0 9 156,6
6615 16:45 - Děčín hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,4 371 6 455,4 22 382,8 31 539,4 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 17 295,8
6617 18:45 bg Děčín hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,4 370 6 438,0 21 365,4 31 539,4 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 16 278,4
6619 20:43 ba Děčín hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,4 369 6 420,6 20 348,0 31 539,4 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 15 261,0
6627 22:43 ba Děčín hl.n. hr.VUSC ÚK/LK A 17,4 369 6 420,6 20 348,0 31 539,4 29 504,6 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 31 539,4 31 539,4 30 522,0 31 539,4 30 522,0 14 243,6 15 261,0

16 609,0 24 037,0 22 585,2 24 075,0 23 338,8 24 092,4 23 286,6 24 127,2 24 144,6 23 321,4 24 127,2 23 356,2 10 898,4 12 684,4

* odhad dopravního výkonu pro období od 10.12.2024 do 31.12.2024 stanoven podle rozsahu objednávky veřejné drážní dopravy platné ke dni 10.12.2023

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti JŘ 

2023/2024

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2024 (tj. včetně odhadu rozsahu 

výkonu na období platnosti JŘ 2023/2024)

287 999,0

16 609,0

271 390,0

z toho v kalendářním roce 2023

z toho v kalendářním roce 2024

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravní výkon provozního souboru

Linka L2 Liberec -Česká Lípa - Děčín (část na území Ústeckého kraje); L4 Mladá Boleslav - Česká Lípa - Rumburk (část na území Ústeckého kraje) OBJEDNÁVÁ LIBERECKÝ KRAJ

Dopravní výkon ve vlkm za období od 10.12.2023 do 14.12.2024

srpen 2024
od 10.12.2023 do 

31.12.2023
říjen 2024

284 074,4

789,038

duben 2024
od 10.12.2023 do 

14.12.2024
květen 2024 červen 2024 červenec 2024

Dopravce: Die Länderbahn CZ, s.r.o.

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Mezikr

ajské 

vyrovn

ání

Délka trasy 

vlaku
listopad 2024

od 1.12.2024 do 

14.12.2024

od 15.12.2024 do 

31.12.2024
září 2024leden 2024 únor 2024 březen 2024

1 z 2



Příloha č. 3 Objednávka Ústeckého kraje

Seznam mezikrajských vlaků, které jsou po území Ústeckého kraje zajištěny Libereckým krajem prostřednictvím smlouvy o ZVS v drážní dopravě

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

16000 5:40 X hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 256 5 273,6 13 267,8 22 453,2 21 432,6 20 412,0 21 432,6 21 432,6 20 412,0 22 453,2 22 453,2 21 432,6 22 453,2 21 432,6 10 206,0 9 185,4
1180 10:13 fa hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 165 3 399,0 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 5 103,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 30 618,0 14 288,4 17 350,2
1180 10:41 fh Rumburk Šluknov A 10,0 51 510,0 9 90,0 9 90,0 8 80,0 11 110,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 9 90,0 4 40,0 8 80,0
1200 10:13 ea hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 206 4 243,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 25 515,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 28 576,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1200 10:41 fg Rumburk Šluknov A 10,0 64 640,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 8 80,0 10 100,0 10 100,0 9 90,0 9 90,0 9 90,0 9 90,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1184 14:13 fa hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 165 3 399,0 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 5 103,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 30 618,0 14 288,4 17 350,2
1184 14:41 fh Rumburk Šluknov A 10,0 51 510,0 9 90,0 9 90,0 8 80,0 11 110,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 9 90,0 4 40,0 8 80,0
1204 14:13 ea hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 206 4 243,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 25 515,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 28 576,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1204 14:41 fg Rumburk Šluknov A 10,0 64 640,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 8 80,0 10 100,0 10 100,0 9 90,0 9 90,0 9 90,0 9 90,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1186 16:13 ff hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 74 1 524,4 12 247,2 13 267,8 12 247,2 15 309,0 2 41,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 14 288,4 6 123,6 10 206,0
1186 16:41 fh Rumburk Šluknov A 10,0 51 510,0 9 90,0 9 90,0 8 80,0 11 110,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 9 90,0 4 40,0 8 80,0
1206 16:13 ef hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 92 1 895,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 226,6 15 309,0 14 288,4 12 247,2 14 288,4 13 267,8 13 267,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1206 16:41 fg Rumburk Šluknov A 10,0 64 640,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 8 80,0 10 100,0 10 100,0 9 90,0 9 90,0 9 90,0 9 90,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1188 18:13 fa hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 165 3 399,0 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 5 103,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 30 618,0 14 288,4 17 350,2
1208 18:13 ea hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 206 4 243,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 25 515,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 28 576,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1190 20:13 fj hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 163 3 357,8 20 412,0 31 638,6 29 597,4 31 638,6 5 103,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 30 618,0 14 288,4 15 309,0
1210 20:13 ea hr.VUSC ÚK/LK Rumburk A 20,6 206 4 243,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 25 515,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 28 576,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1181 5:18 fi Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 114 2 348,4 13 267,8 22 453,2 21 432,6 20 412,0 4 82,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 21 432,6 10 206,0 9 185,4
1201 5:18 ei Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 142 2 925,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 17 350,2 21 432,6 20 412,0 22 453,2 22 453,2 21 432,6 19 391,4 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1183 7:12 fa Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 165 3 399,0 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 5 103,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 30 618,0 14 288,4 17 350,2
1203 7:12 ea Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 206 4 243,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 25 515,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 28 576,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1189 12:59 fh Šluknov Rumburk A 10,0 51 510,0 9 90,0 9 90,0 8 80,0 11 110,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 9 90,0 4 40,0 8 80,0
1189 13:12 fa Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 165 3 399,0 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 5 103,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 30 618,0 14 288,4 17 350,2
1209 12:59 fg Šluknov Rumburk A 10,0 64 640,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 8 80,0 10 100,0 10 100,0 9 90,0 9 90,0 9 90,0 9 90,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1209 17:12 ea Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 206 4 243,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 25 515,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 28 576,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1191 14:58 fh Šluknov Rumburk A 10,0 51 510,0 9 90,0 9 90,0 8 80,0 11 110,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 9 90,0 4 40,0 8 80,0
1191 15:11 ff Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 74 1 524,4 12 247,2 13 267,8 12 247,2 15 309,0 2 41,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 14 288,4 6 123,6 10 206,0
1211 14:58 fg Šluknov Rumburk A 10,0 64 640,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 8 80,0 10 100,0 10 100,0 9 90,0 9 90,0 9 90,0 9 90,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1211 15:11 ef Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 92 1 895,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 11 226,6 15 309,0 14 288,4 12 247,2 14 288,4 13 267,8 13 267,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1193 16:59 fh Šluknov Rumburk A 10,0 51 510,0 9 90,0 9 90,0 8 80,0 11 110,0 1 10,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 9 90,0 4 40,0 8 80,0
1193 17:12 fa Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 165 3 399,0 22 453,2 31 638,6 29 597,4 31 638,6 5 103,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 61,8 30 618,0 14 288,4 17 350,2
1213 16:59 fg Šluknov Rumburk A 10,0 64 640,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 8 80,0 10 100,0 10 100,0 9 90,0 9 90,0 9 90,0 9 90,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
1213 17:12 ea Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 206 4 243,6 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 25 515,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 28 576,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0

16001 19:12 ba Rumburk hr.VUSC ÚK/LK A 20,6 369 7 601,4 20 412,0 31 638,6 29 597,4 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 31 638,6 31 638,6 30 618,0 31 638,6 30 618,0 14 288,4 15 309,0

5 113,2 7 090,8 6 618,8 7 210,8 6 884,8 7 192,0 6 944,8 7 049,6 7 132,0 6 884,8 7 090,8 6 926,0 3 206,4 3 982,0

* odhad dopravního výkonu pro období od 10.12.2024 do 31.12.2024 stanoven podle rozsahu objednávky veřejné drážní dopravy platné ke dni 10.12.2023

Dopravce: ARRIVA vlaky s.r.o. Linka R22 Kolín - Mladá Boleslav - Česká Lípa - Rumburk - Šluknov (část na území Ústeckého kraje) OBJEDNÁVÁ LIBERECKÝ KRAJ

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu

Mezikr

ajské 

vyrovn

ání

Délka trasy 

vlaku
od 10.12.2023 do 

14.12.2024

od 10.12.2023 do 

31.12.2023
leden 2024 únor 2024 březen 2024 duben 2024 říjen 2024 listopad 2024

od 1.12.2024 do 

14.12.2024

od 15.12.2024 do 

31.12.2024

Dopravní výkon ve vlkm za období

květen 2024 červen 2024 červenec 2024 srpen 2024 září 2024

Dopravní výkon provozního souboru

Dopravní výkon ve vlkm za období od 10.12.2023 do 14.12.2024 85 344,8

z toho v kalendářním roce 2023 5 113,2

z toho v kalendářním roce 2024 80 231,6

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2024 (tj. včetně odhadu rozsahu 

výkonu na období platnosti JŘ 2023/2024)
84 213,6

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti JŘ 

2023/2024
233,821

2 z 2



373 343,8

57 222 182,00

Smluvní strana zajišťující provoz na území sousedního kraje s jeho souhlasem

Smluvní strana financující provoz na území svého kraje (tj. Objednatel)

Období 10.12.23 - 14.12.24

Odhadovaná roční výše Finančního příspěvku Libereckému kraji (Kč)

Celkový rozsah objednávaného dopravního výkonu po území Ústeckého kraje (km)

říjen

listopad

prosinec

leden

únor

celkem

duben

květen

červen

červenec

srpen

září

březen

Liberecký kraj

4 768 515,17

4 768 515,17

4 768 515,17

4 768 515,17

4 768 515,17

Příloha č. 4 Finanční rámec úhrady Finančního příspěvku Libereckému kraji v roce 

2024

Ústecký kraj

57 222 182

úhrada v měsíci výše úhrady v Kč

Splátkový kalendář úhrad záloh Finančního 

příspěvku Libereckému kraji v roce 2024

4 768 515,17

4 768 515,17

4 768 515,17

4 768 515,17

4 768 515,17

4 768 515,17

4 768 515,17



113 930,4

Období 10.12.23 - 14.12.24

Příloha č. 5 Finanční rámec úhrady Finančního příspěvku Ústeckému kraji v roce 

2024

Smluvní strana zajišťující provoz na území sousedního kraje s jeho souhlasem Ústecký kraj

Smluvní strana financující provoz na území svého kraje (tj. Objednatel) Liberecký kraj

Celkový rozsah objednávaného dopravního výkonu po území Libereckého kraje (km)

Odhadovaná roční výše Finančního příspěvku Ústeckému kraji (Kč) 21 326 632

Splátkový kalendář úhrad záloh Finančního 

příspěvku Libereckému kraji v roce 2024

úhrada v měsíci výše úhrady v Kč

leden 1 777 219,33

únor 1 777 219,33

březen 1 777 219,33

duben 1 777 219,33

květen 1 777 219,33

červen 1 777 219,33

červenec 1 777 219,33

srpen 1 777 219,33

září 1 777 219,33

celkem 21 326 632,00

říjen 1 777 219,33

listopad 1 777 219,33

prosinec 1 777 219,33



Příloha č. 6 – Splátkový kalendář vyrovnávací platby

Jízdní řád
Splátka za 

období:

Platby pro 

Liberecký kraj

Platby pro Ústecký 

kraj

Vyrovnávací platba 

pro Liberecký kraj

Nejpozdější datum připsání na účet 

Libereckého kraje*

2023/2024 01/2024 4 768 515,17 Kč     1 777 219,33 Kč    2 991 295,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2023/2024 02/2024 4 768 515,17 Kč     1 777 219,33 Kč    2 991 295,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2023/2024 03/2024 4 768 515,17 Kč     1 777 219,33 Kč    2 991 295,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2023/2024 04/2024 4 768 515,17 Kč     1 777 219,33 Kč    2 991 295,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2023/2024 05/2024 4 768 515,17 Kč     1 777 219,33 Kč    2 991 295,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2023/2024 06/2024 4 768 515,17 Kč     1 777 219,33 Kč    2 991 295,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2023/2024 07/2024 4 768 515,17 Kč     1 777 219,33 Kč    2 991 295,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2023/2024 08/2024 4 768 515,17 Kč     1 777 219,33 Kč    2 991 295,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2023/2024 09/2024 4 768 515,17 Kč     1 777 219,33 Kč    2 991 295,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2023/2024 10/2024 4 768 515,17 Kč     1 777 219,33 Kč    2 991 295,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2023/2024 11/2024 4 768 515,17 Kč     1 777 219,33 Kč    2 991 295,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

2023/2024 12/2024 4 768 515,17 Kč     1 777 219,33 Kč    2 991 295,84 Kč          10. kalendářní den měsíce

57 222 182,04 Kč  21 326 631,96 Kč  35 895 550,08 Kč        

Splátkový kalendář pro vyrovnávací zálohové platby příspěvku mezi Ústeckým a Libereckým krajem

Splátkový kalendář pro Ústecký kraj

* Do okamžiku aktualizace cen pro následující období platí výše záloh pro poslední kalendářní rok. Případný rozdíl mezi skutečně poskytnutými zálohami a 

zálohami, které měly být dle aktualizace cen poskytnuty, bude v takovém případě buď zaslán samostatně (větší rozdíl) nebo odečten v rámci nejbližší 

zasílané zálohy daného měsíce dle aktualizovaného rozpisu záloh pro dané kalendářní období.



íslo smlouvy u poskytovatele:
íslo smlouvy u příjemce:

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTINÍ
uzavřená v ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“)

„ Rekonstrukce obecního úřadu včetně energ.opatř.“

Dodatek č. 

SMLUVNÍ STRANY

Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 

Zastoupený: Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje v
pory podnikání, inovací a transformace na základě pověření dle usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021

Kontaktní osoba: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru podpory pod-
nikání, inovací a transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje

I:
DI:
Bank. spojení: eská spořitelna, a.s.
íslo účtu: 

(dále jen „ “

PYÍJEMCE

Sídlo č. p. 
Zastoupený:

I
Bank. spojení: eská národní banka
íslo účtu:

(dále jen „příjemce“)

bod 16.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 060/29Z/2024



Smluvní strany uzavřely dne smlouvu o poskytnutí investiční dotace
pod číslem 22
Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy takto:

lánek II Podmínky použití dotace, dob níž má být dosaženo stanoveného účelu, způsob 
skytnutí dotace

se mění takto:

Příjemce se zavazuje dokončit Projekt nejpozději ín ukončení realizace projektu). 
Podmínkou uznatelnosti nákladů je jejich vynaložení a uhrazení příjemcem v období 

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny. 

ento dodatek bude oběma smluvními stranami opatřen zaručeným elektronickým podpisem s
časovým razítkem a odeslán prostřednictvím datové schránky

Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytova-
tele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, a to po dobu 
nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.

O uzavření bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 
č. …………………………………. …………………………

Ústí nad Labem dne ………………… dne ……………

……………………………………………………… ……………………………………………………
PZíjemce

Ústecký kraj 
Mgr. Iva Dvořáková LL.M

členka Rady Ústeckého kraje, na základě 
pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021



 

1 z 2 

                 

Číslo smlouvy u poskytovatele:     22/SML3332/SoPD/PIT/03 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

k realizaci projektu „Obnova rybníka Hradec – obec Rokle“ 
 

Dodatek č. 3 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 

Zastoupený: Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje v oblasti pod-

pory podnikání, inovací a transformace na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

Kontaktní osoba: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru podpory pod-

nikání, inovací a transformace Krajského úřadu Ústeckého kraje  

E-mail/telefon: maierova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 678 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   1630952/0800 
 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE: Obec Rokle 

 

Sídlo:  Rokle č. p. 3, 432 01 Rokle   

Zastoupený: Renatou Kobzovou, starostkou  

Email/telefon:    

IČ:  00262129  

DIČ:  CZ00262129     

Bank. spojení:    Komerční banka a.s.  
Číslo účtu:  5929441/0100 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

bod 16.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 060/29Z/2024



2 z 2 

Smluvní strany uzavřely dne 22. 9. 2022 smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace evidovanou  

pod číslem 22/SML3332/SoPD/PIT.  

Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy takto: 

 

Článek II. Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, způsob po-

skytnutí dotace / odst. 1 

 

se mění takto: 

 

Příjemce se zavazuje dokončit Projekt nejpozději do 30. 4. 2025 (termín ukončení realizace projektu). 

Podmínkou uznatelnosti nákladů je jejich vynaložení a uhrazení příjemcem v období od 14. 3. 2022 

do 30. 4. 2025. 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčena.  
 

Tento dodatek bude oběma smluvními stranami opatřen zaručeným elektronickým podpisem  

s časovým razítkem a odeslán prostřednictvím datové schránky. 

 

Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytova-

tele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, a to po dobu 

nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením   
č. ………………………………………… ze dne 24. 6. 2024. 
 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V .......................................... dne …………… 

  

……………………………………………………… 

Poskytovatel 

…………………………………………………… 

Příjemce 

Ústecký kraj                             Obec Rokle 

Mgr. Iva Dvořáková, LL.M. Renata Kobzová 

členka Rady Ústeckého kraje, na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021 

starostka 

 



íslo smlouvy u poskytovatele:
íslo smlouvy u příjemce:

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTINÍ
uzavřená v ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějaích předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“)

„ – Rekonstrukce místních komunikací“

Dodatek č. 1

SMLUVNÍ STRANY

Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje

oblasti podpory podnikání, inovací a transformace na základě 
pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 073/66R/2023 

I:
DI:
Bank. spojení: eská spořitelna, a.s.
íslo účtu: 
Zástupce pro věcná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru  

podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu 
Ústeckého kraje

(dále jen „poskytovatel“)

Příjemce:

Název: }abovřesky nad Ohří
Sídlo: }abovřesky nad Ohří
Zastoupený:
I:
Bank. spojení: eská národní banka
íslo účtu: 

dále jen „příjemce“)

bod 16.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 062/29Z/2024



Smluvní strany uzavřely dne smlouvu o poskytnutí investiční dotace
pod číslem 23

Uvedené strany se dohodly na následující změně smlouvy 

lánek II Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu / odst. 3

se mění takto:

Termínem ukončení realizace projektu je . Pro příjemce je tento termín stanoven jako 
závazný ukazatel.

uzavřen běma smluvními stranami opatřen zaručeným 
elektronickým podpis časovým razítkem a odeslán prostřednictvím datové schránky

Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytova-
tele způsobem umo~ňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 
nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 
č. …………………. …………………….

Ústí nad Labem dne ………………… dne ……………

……………………………………………………… ……………………………………………………
Příjemce

Ústecký kraj }abovřesky nad Ohří
Mgr. Iva Dvořáková LL.M Ing. Jaroslava Hovorková

členka Rady Ústeckého kraje, na základě 
pověření dle usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 019/15R/2021 ze dne 5. 5. 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo smlouvy u poskytovatele:      24/SML0233/SoPD/PIT/01  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
z Fondu Ústeckého kraje  

 

k realizaci projektu  

 

„90 let výročí katastrofy na dole Nelson“  
 
 

Dodatek č. 1 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje na 

základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 

ze dne 5. 5. 2021  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  2500762/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru  

podpory podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu  

Ústeckého kraje 

E-mail/telefon:    maierova.r@kr-ustecky.cz/ 475 657 678 
 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název:  Město Osek  

Sídlo: Zahradní 246, 417 05 Osek  

Zastoupený: Ing. Václavem Krtkem, starostou  

IČ: 00266558 

DIČ: CZ00266558 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  1060433339/0800 

E-mail/telefon: 

  

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

bod 16.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 063/29Z/2024



2 z 2 

 

Smluvní strany uzavřely dne 25. 1. 2024 smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace evidovanou  

pod č. 24/SML0233/SoPD/PIT.  

 

Uvedené strany se dohodly na následující změně takto:  

 

Článek III. Financování 

 

se mění takto:  

 

Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných 

nákladech Projektu v maximální výši 40,58 %. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu 

k celkovým uznatelným nákladům Projektu za dodržení druhového členění plánovaného náklado-

vého rozpočtu. Celková výše dotace, kterou poskytovatel příjemci podle této smlouvy poskytuje, je 

uvedena v čl. I. smlouvy. Celkové plánované uznatelné náklady Projektu podle žádosti činí 

172 517,52 Kč. 

 

Tento dodatek bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce poskytova-

tele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření dodatku, a to po dobu 

nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny.  

Tento dodatek bude oběma smluvními stranami podepsán elektronicky a odeslán prostřednictvím 

datové schránky. 
 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  

č.  ……………..   ze dne 24. 6. 2024. 
 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ........................  dne ……………….. 

  

…………………………………….. 

Poskytovatel 

…………………………………….. 

Příjemce 

Ústecký kraj Město Osek 

Mgr. Iva Dvořáková, LL.M.                         Ing. Václav Krtek 

členka Rady Ústeckého kraje, na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 019/15R/2021ze dne 5. 5. 2021 

starosta 

  

 

 

 

 

 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 3 

Číslo smlouvy u poskytovatele:      22/SML4184/SoPD/PIT/01  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z Fondu Ústeckého kraje  

 

k realizaci projektu  

 

„Pacientská vybavenost pokojů v lůžkové části HsŠ“  
 
 

Dodatek č. 1 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje na 

základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 

ze dne 5. 5. 2021  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  2500762/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru  

podpory podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu  

Ústeckého kraje 

E-mail/telefon:    maierova.r@kr-ustecky.cz/ 475 657 678 
 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název:  Hospic sv. Štěpána, z.s.  

Sídlo: Rybářské náměstí 662/4, 412 01 Litoměřice  

Zastoupený: Mgr. Monikou Markovou, na základě plné moci  

IČ: 65081374 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  1002334359/0800 

E-mail/telefon: 

  

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

bod 16.5 priloha 4.pdf k usnesení č. 063/29Z/2024



2 z 3 

Smluvní strany uzavřely dne 16. 12. 2022 smlouvu o poskytnutí dotace evidovanou  

pod č. 22/SML4184/SoPD/PIT.  

 

Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných 

nákladech Projektu v maximální výši 69,51 %. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu 

k celkovým uznatelným nákladům Projektu za dodržení druhového členění plánovaného náklado-

vého rozpočtu. Celková výše dotace, kterou poskytovatel příjemci podle této smlouvy poskytuje,  

je uvedena v čl. I. smlouvy. Celkové plánované uznatelné náklady Projektu podle žádosti činí 

1 942 256 Kč.  

 

Uvedené strany se dohodly na následující změně takto:  

 

Článek I. Poskytnutí dotace / Účel, na který je dotace určena, a výše dotace 

Poskytovatel na základě této smlouvy a v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 033/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 poskytuje příjemci neinvestiční dotaci ve výši 72 237 Kč  

(slovy: sedmdesát dva tisíc dvě stě třicet sedm korun českých) a investiční dotaci ve výši  

1 277 763 Kč (slovy: jeden milion dvě stě sedmdesát sedm tisíc sedm set šedesát tři korun českých) 

z Fondu Ústeckého kraje za účelem realizace akce či činnosti uvedené v předložené žádosti ze dne 

24. 8. 2022 s názvem „Pacientská vybavenost pokojů v lůžkové části HsŠ“ (dále jen „Projekt“). 

se mění na:  

Poskytovatel poskytuje příjemci neinvestiční dotaci ve výši 1 069 034 Kč (slovy: jeden milion šedesát 

devět tisíc třicet čtyři korun českých) a investiční dotaci ve výši 280 966 Kč (slovy: dvě stě osmdesát 

tisíc devět set šedesát šest korun českých) z Fondu Ústeckého kraje za účelem realizace akce či čin-

nosti uvedené v předložené žádosti ze dne 24. 8. 2022 s názvem „Pacientská vybavenost pokojů  

v lůžkové části HsŠ“ (dále jen „Projekt“). 

Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a  

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak podléhaly znečitel-

nění, v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede po-

skytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci. 

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.   

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny.  

 

 

 

 

 

 

 

 



3 z 3 

Tento dodatek bude oběma smluvními stranami podepsán elektronicky a odeslán prostřednictvím 

datové schránky. 

O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  

č.  ……………..   ze dne 24. 6. 2024. 
 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ........................  dne ……………….. 

  

…………………………………….. 

Poskytovatel 

…………………………………….. 

Příjemce 

Ústecký kraj Hospic sv. Štěpána, z.s. 

Mgr. Iva Dvořáková, LL.M.                   Mgr. Monika Marková 

členka Rady Ústeckého kraje, na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 019/15R/2021ze dne 5. 5. 2021 

na základě plné moci 

  

 

 

 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo smlouvy u poskytovatele:     23/SML3373/SoPD/PIT/01  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
z Fondu Ústeckého kraje  

 

k realizaci projektu  

 

„Oprava havarijního stavu střechy čp. 94“  
 
 

Dodatek č. 1 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Mgr. Ivou Dvořákovou, LL.M., členkou Rady Ústeckého kraje na 

základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 019/15R/2021 

ze dne 5. 5. 2021  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:  2500762/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí oddělení projektů, odboru  

podpory podnikání, inovací a transformace Krajského úřadu  

Ústeckého kraje 

E-mail/telefon:    maierova.r@kr-ustecky.cz/ 475 657 678 
 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název:  Podkrušnohorské technické muzeum, o.p.s.  

Sídlo: Budovatelů 2830, 434 37 Most  

Zastoupený: Zbyňkem Jakšem, ředitelem  

IČ: 25466119  

Bank. spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:  184920230/0300 

E-mail/telefon:  

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

 

bod 16.5 priloha 7.pdf k usnesení č. 063/29Z/2024



2 z 2 

Smluvní strany uzavřely dne 21. 11. 2023 smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace evidovanou  

pod č. 23/SML3373/SoPD/PIT.  

Uvedené strany se dohodly na následující změně takto:  

 

Článek III. Financování  

 

se mění takto:  

 

Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných 

nákladech Projektu v maximální výši 41,67 %. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu 

k celkovým uznatelným nákladům Projektu za druhového členění plánovaného nákladového roz-

počtu. Celková výše dotace, kterou poskytovatel příjemci podle této smlouvy poskytuje, je uvedena 

v čl. I. smlouvy. Celkové plánované uznatelné náklady Projektu podle žádosti činí 1 200 000 Kč. 

Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a  

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak podléhaly znečitel-

nění, v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede po-

skytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci. 

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.   

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčena.  

Tento dodatek bude oběma smluvními stranami podepsán elektronicky a odeslán prostřednictvím 

datové schránky.  

 
O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  

č. ……………………… ze dne 24. 6. 2024. 
 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. V ........................  dne ……………….. 

  

…………………………………….. 

Poskytovatel 

…………………………………….. 

Příjemce 

Ústecký kraj Podkrušnohorské technické muzeum, 

o.p.s. 

Mgr. Iva Dvořáková, LL.M.                            Zbyněk Jakš 

členka Rady Ústeckého kraje, na základě 

pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 019/15R/2021ze dne 5. 5. 2021 

ředitel  

 

 

 

 

 



 
 
Zásady Fondu podpor Ústeckého kraje  
(dále jen „Zásady“)  

Čl. 1 – Úvodní ustanovení  
1) Ústecký kraj zřídil usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 22/25Z/2015 ze dne 

2.11.2015, v souladu s ustanoveními zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s Rozpočtovými pravidly Ústeckého kraje, účelově určený peněžní fond 
s názvem „Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje“ (dále jen „Fond“).  

2) Ústecký kraj usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2024 ze dne 
24.6.2024 rozhodl s účinností od 1.7.2024 o změně názvu tohoto fondu s tím, že nový 
název Fondu je „Fond podpor Ústeckého kraje“. 

Čl. 2 – Právní rámec 
Právní rámec Zásad je vymezen zejména těmito právními předpisy a vnitřními 
pravidly: 

1) zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
2) zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, 
3) zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
4) Rozpočtová pravidla Ústeckého kraje 

Čl. 3 – Vymezení pojmů 
Pro účely Zásad se rozumí:  

 Dotací – peněžní prostředky poskytnuté z Fondu na stanovený účel. Dotací není 
příspěvek Ústeckého kraje na provoz jím zřízené příspěvkové organizace 
poskytovaný dle § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb.  

 Dotačním programem – souhrn věcných, časových a finančních podmínek 
podpory účelu určeného v programu.  

 Programovou dotací – dotace na úhradu nákladů nebo části nákladů na 
realizaci projektu dle žádosti, podané na základě vyhlášeného Dotačního 
programu, o jejímž poskytnutí bylo po provedeném hodnocení rozhodnuto 
příslušným orgánem Ústeckého kraje.  

 Individuální dotací – dotace na úhradu nákladů nebo části nákladů na účel 
(např. realizaci projektu) dle žádosti podané bez vyhlášení dotačního 
programu, o jejímž poskytnutí bylo rozhodnuto příslušným orgánem Ústeckého 
kraje po provedeném hodnocení. Poskytování individuálních dotací je 
doplňkovým postupem pro podporu samostatných projektů žadatelů o 
poskytnutí dotace, které nejsou pokryty některým dotačním programem. 

bod 16.6 priloha 1

bod 16.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 064/29Z/2024



 Administrujícím odborem – ten odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje, který 
danou individuální dotaci nebo dotační program administruje a do jehož 
kompetence/gesce daná oblast podpory spadá, zároveň je příkazcem 
operace v souladu s rozpisem rozpočtu.  

 Správcem Fondu je odbor podpory podnikání, inovací a transformace 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Čl. 4 – Účel Fondu 
1) Účelem Fondu je snaha prostřednictvím programových a individuálních dotací 

nebo darů podporovat v rámci možností Ústeckého kraje a v souladu se  
strategickými dokumenty a za respektování příslušných předpisů, upravujících 
poskytování podpory, všestranný rozvoj území Ústeckého kraje a uspokojování 
potřeb jeho občanů, a to zejména v oblastech:  

a. děti, mládež, sport, tělovýchova, volnočasové aktivity,  
b. aktivity prevence sociálně nežádoucích jevů (protidrogová politika, 

kriminalita),  
c. kultura a památková péče,  
d. věda, výzkum a vzdělávání včetně stipendijních programů,  
e. zdravotnictví, sociální služby a prorodinné aktivity,  
f. ochrana životního prostředí, rozvoj zemědělství a venkovských oblastí,  
g. rozvoj venkovských obcí,  
h. podpora a propagace aktivit a projektů na území Ústeckého kraje,  
i. požární ochrana a ostatní složky Integrovaného záchranného systému,  
j. přeshraniční spolupráce a zahraniční vztahy,  
k. řešení ekologických škod,  
l. podpora podnikání,  
m. poskytování finanční podpory a úhrady nákladů či výdajů v rámci 

Operačního programu Životního prostředí 2021-2027, Specifický cíl 1.2. – 
Obnovitelné zdroje energie, Opatření 1.2.3 – Výměna nevyhovujících 
spalovacích zdrojů na tuhá paliva a pořizování domovních předávacích 
stanic.  

n. Poskytování finanční podpory a úhrady nákladů či výdajů v rámci 
Operačního programu Spravedlivá transformace, oblast podpory tzv. 
zastřešujících (skupinových) projektů, které jsou určeny Ústeckému kraji 
k poskytnutí podpory konečným příjemcům v území.  

2) Podpory jsou poskytovány formou programových dotací, případně individuálních 
dotací a darů s cílem zabezpečení financování neziskových akcí a činnosti 
organizací a jednotlivců, které nelze financovat v rámci dotačních programů 
Ústeckého kraje, nebo u kterých není tento způsob financování vhodný. Jedná se 
zejména o financování obecně prospěšné činnosti na území Ústeckého kraje. 

Čl. 5 – Tvorba Fondu  
1) Zdrojem Fondu jsou:  

a) příděl z rozpočtu Ústeckého kraje do fondu;  
b) úroky z prostředků Fondu, vedených na zvláštních samostatných bankovních 

účtech a výnosy z ostatních forem zhodnocení prostředků Fondu;  



c) účelové finanční prostředky poskytnuté ze státního nebo jiného veřejného 
rozpočtu a státních fondů na podporu oblastí uvedených v Článku 4;  

d) převedený zůstatek finančních prostředků Fondu k 31.12. předchozího roku;  
e) převedený zůstatek finančních prostředků z Fondu Ústeckého kraje k 1.7.2024 
f) jiné prostředky (dary, příspěvky od jiných subjektů a z rozpočtů ÚSC, úvěr aj.);  
g) vrácené finanční prostředky poskytnuté z Fondu a nevyčerpané na stanovený 

účel v rámci podpořených projektů;  
h) zaplacené finanční sankce a příslušenství, vyplývající z uzavřených smluv o 

poskytnutí dotace hrazených z Fondu nebo neoprávněného užití prostředků 
Fondu;  

i) po 1.7.2024 vrácené finanční prostředky poskytnuté původně z Fondu 
Ústeckého kraje a nevyčerpané na stanovený účel v rámci podpořených 
projektů a zaplacené finanční sankce a příslušenství, vyplývající z uzavřených 
smluv o poskytnutí dotace hrazených původně z Fondu Ústeckého kraje nebo 
neoprávněného užití prostředků Fondu Ústeckého kraje;  

Čl. 6 – Použití Fondu 
1) Z Fondu se hradí zejména:  

a) výdaje, související s účelem tohoto Fondu dle Článku 4,  
b) poplatky spojené s vedením zvláštních samostatných bankovních účtů a 

realizací transakcí z účtů tohoto Fondu,  
c) zpracování expertních posudků, studií a dokumentů nezbytných pro účely 

tohoto Fondu dle Článku 4,  
d) nahodilé výdaje vyvolané nestandardní situací a související s účelem Fondu 

dle Článku 4 a jinde blíže nespecifikované.  
2) O použití Fondu rozhodují orgány Ústeckého kraje v souladu se Zákonem o krajích. 

Zpracování podkladů pro rozhodnutí příslušného orgánu Ústeckého kraje zajišťuje 
administrující odbor (příkazce operace). 

Čl. 7 – Hospodaření Fondu 
1) Výši přídělu z rozpočtu Ústeckého kraje do Fondu schvaluje Zastupitelstvo 

Ústeckého kraje.  
2) Návrh rozpočtu dotačních programů a dalších finančních podpor Ústeckého kraje 

předkládá na základě podkladů od administrujících odborů správce Fondu 
podpor Ústeckého kraje. Návrh rozpočtu Fondu je zpracován jako výčet 
jednotlivých Dotačních programů s předpokládaným finančním objemem a 
předpokládané potřeby prostředků na individuální dotace a dary a takto je 
projednán v orgánech Ústeckého kraje.  

3) Prostředky Fondu mohou být použity pouze v souladu s jeho účelem na základě 
rozhodnutí příslušného orgánu Ústeckého kraje nebo rozhodnutí vedoucích 
administrujících odborů (příkazců) v rámci kompetencí stanovených příslušným 
usnesením Rady Ústeckého kraje a podle rozpisu rozpočtu Ústeckého kraje.  

4) Prostředky Fondu se ukládají a sledují na samostatných bankovních účtech. Správu 
těchto účtů zabezpečuje ekonomický odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje,  

5) Účetní operace týkající se hospodaření Fondu jsou součástí účetnictví Ústeckého 
kraje a jsou sledovány na analytických účtech k vyčleněnému bankovnímu účtu 
a dle přidělených účelových znaků v rámci jednotlivých programů a projektů.  



6) O přesunech prostředků mezi jednotlivými dotačními oblastmi v rámci Fondu 
rozhoduje Rada Ústeckého kraje.  

7) Nevyčerpané prostředky Fondu přecházejí do dalších let. 
8) Způsob použití finančních prostředků Fondu podléhá kontrole orgánů Ústeckého 

kraje. Zastupitelstvu Ústeckého kraje je jako součást závěrečného účtu Ústeckého 
kraje za uplynulý rok předkládán přehled o čerpání prostředků z Fondu. 

9) Finanční prostředky Fondu podléhají režimu finančního řízení a kontroly ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Čl. 8 - Přechodná a závěrečná ustanovení  
1) Spolu se změnou názvu Fondu z „Regionálního podpůrného fondu Ústeckého 

kraje“ na „Fond podpor Ústeckého kraje“ se dnem 30.6.2024 zrušuje Fond 
Ústeckého kraje.  

2) Bankovní účty Fondu Ústeckého kraje včetně na nich vedených zůstatků 
finančních prostředků k 30.6.2024 budou převedeny do Fondu podpor Ústeckého 
kraje.  

3) Zůstatky nevyčerpaných finančních prostředků, vedených v rámci jednotlivých 
dotačních oblastí v rámci Fondu Ústeckého kraje se k 1.7.2024 převádějí do Fondu 
podpor Ústeckého kraje pod totožnou dotační oblast. 

4) Nevyplacené dotace, o nichž již bylo orgány Ústeckého kraje rozhodnuto v rámci 
Fondu Ústeckého kraje, budou financovány z Fondu podpor Ústeckého kraje 

5) Žádosti o individuální dotace, které byly Ústeckému kraji doručeny v rámci Fondu 
Ústeckého kraje budou dále administrovány v rámci Fondu podpor Ústeckého 
kraje 

6) Dnem 30.6.2024 se zrušuje „Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje schválené usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 013/12Z/2022 ze dne 24.1.2022 a Zásady Regionálního 
podpůrného fondu Ústeckého kraje schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 055/22Z/2023 ze dne 26.6.2023. 

7) Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
xxx/xZ/2024 ze dne 24.6.2024 a nabývají platnosti a účinnosti dne 01.07.2024.  
 

 

V Ústí nad Labem  

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 



  
 

Červen 2024 

 
 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

 

 
 

Pravidla pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí Ústeckým krajem 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

bod 16.6 příloha 2

bod 16.6 priloha 2.pdf k usnesení č. 064/29Z/2024



  
 

 2

Obsah: 
 

ČÁST A .............................................................................................................................. 3 
ÚVODNÍ A OBECNÁ USTANOVENÍ .................................................................................. 3 

ČL. 1. ZÁKLADNÍ PRINCIPY ............................................................................................................ 3 
ČL. 2. VYMEZENÍ POJMŮ ............................................................................................................... 4 
ČL. 3. ZDROJE PODPOR ................................................................................................................ 5 

ČÁST B ............................................................................................................................... 6 
PROGRAMOVÉ DOTACE .................................................................................................. 6 

ČL. 4. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ ....................................................................................................... 6 
ČL. 5. PŘÍPRAVA, SCHVALOVÁNÍ A ZVEŘEJŇOVÁNÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU, JEHO OBSAH ................ 7 
ČL. 6. ŽÁDOST O PROGRAMOVOU DOTACI .................................................................................... 8 
ČL. 7. PROJEKT ...........................................................................................................................11 
ČL. 8. PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ PROGRAMOVÉ DOTACE A JEJÍ POUŽITÍ .........................................12 
ČL. 9. POSOUZENÍ ÚPLNOSTI ŽÁDOSTÍ, HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ, ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ PROGRAMOVÉ 

DOTACE .....................................................................................................................................14 
ČL. 10. NAVÝŠENÍ OBJEMU PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU......................16 
ČL. 11. SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE ......................................................................................17 
ČL. 12. KONTROLA VYUŽITÍ DOTACE ..............................................................................................19 
ČL. 13. ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA ........................................................................................................20 
ČL. 14. PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ, VÝZVA K PROVEDENÍ OPATŘENÍ K NÁPRAVĚ, VÝZVA K VRÁCENÍ 

DOTACE ....................................................................................................................................21 

ČÁST C ............................................................................................................................ 23 

INDIVIDUÁLNÍ DOTACE .................................................................................................. 23 

ČL. 15. INDIVIDUÁLNÍ DOTACE .....................................................................................................23 

ČÁST D ............................................................................................................................ 24 

NÁVRATNÁ FINANČNÍ VÝPOMOC ................................................................................ 24 

ČL. 16. NÁVRATNÁ FINANČNÍ VÝPOMOC ......................................................................................24 

ČÁST E ............................................................................................................................. 25 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ............................................................................................. 25 

ČL. 17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ .................................................................................................25 

 
 
 
 
 
 

 



  
 

 3

Část A 
ÚVODNÍ A OBECNÁ USTANOVENÍ 

 

Čl. 1.  

ZÁKLADNÍ PRINCIPY 

 
1) Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 

(dále jen „Pravidla“) upravují, v návaznosti na zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o krajích“), zákon č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), a v souladu se Zásadami pro 
poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem možnosti 
a postupy při poskytování podpor, tj. dotací a návratných finančních výpomocí (dále 
také jako „NFV“). Na poskytnutí dotace nebo NFV není právní nárok.  

2) Poskytování dotací a NFV Ústeckým krajem (dále také jako „kraj“) je vedeno snahou 
podporovat v rámci možností kraje, v souladu s jeho prioritami, Programem rozvoje 
Ústeckého kraje a v souladu s ustanoveními Smlouvy o fungování Evropské unie 
a závaznými předpisy Evropské unie (dále jako „EU“) upravujícími poskytování 
podpory1, všestranný rozvoj území kraje a uspokojování potřeb jeho občanů.  

3) Podpora kraje dle těchto Pravidel je prováděna formou: 

a) programových dotací (část B Pravidel), 
b) individuálních dotací (část C Pravidel), 
c) NFV (část D Pravidel). 

4) Za plnění povinností uložených platnými právními předpisy2 odpovídá příslušný odbor 
Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále také jako „příslušný odbor“).   

5) Při poskytování dotací na základě zvláštního zákona3 či z prostředků EU se Pravidla 
použijí pouze subsidiárně, pokud zvláštní pravidla poskytování takových dotací 
nestanoví jinak. 

 
 
 
 

 

 
1 Zejména Nařízení komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. 12. 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy  
o fungování Evropské unie na podporu de minimis, Nařízení komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. 12. 2013 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví zemědělství a 
Nařízení komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. 6. 2014 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis v odvětví rybolovu a akvakultury. 
2 Např. zákon o krajích, zákon č. 250/2000 Sb., evropské a komunitární právo, zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě 
některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění 
pozdějších předpisů. 
3 Např. zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



  
 

 4

Čl. 2.  

VYMEZENÍ POJMŮ 

 
Pro účely Pravidel se rozumí: 

1) Dotací peněžní prostředky poskytnuté krajem (dále také jako „poskytovatel“) na 
stanovený účel. Dotací není příspěvek kraje jím zřízené příspěvkové organizaci.   

2) Dotačním programem souhrn věcných, časových a finančních podmínek podpory 
účelu určeného poskytovatelem v programu. 

3) Programovou dotací dotace na úhradu nákladů, nebo jejich části, na realizaci projektu 
dle žádosti podané na základě vyhlášeného dotačního programu kraje, o jejímž 
poskytnutí bylo rozhodnuto příslušným orgánem kraje po provedeném hodnocení. 

4) Individuální dotací dotace na úhradu nákladů, nebo jejich části, na účel (např. 
realizaci projektu) uvedený v žádosti podané bez vyhlášení dotačního programu, 
o jejímž poskytnutí bylo rozhodnuto příslušným orgánem kraje po provedeném 
hodnocení.  

5) NFV peněžní prostředky poskytnuté bezúročně krajem právnické nebo fyzické osobě 
na stanovený účel, které je jejich příjemce povinen vrátit poskytovateli, tj. kraji ve 
stanovené lhůtě. NFV není návratná finanční výpomoc poskytovaná krajem jím zřízené 
příspěvkové organizaci dle § 34 odst. 1 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů.  

6) Příslušným odborem odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje, který podporu 
administruje a jehož příkazce operace je kompetentní k nakládání s rozpočtovými 
prostředky určenými na poskytnutí podpory.   

7) Příjemcem dotace nebo NFV fyzická nebo právnická osoba splňující podmínky 
uvedené v části B, C, D Pravidel.  

8) Projektem zpracovaný záměr, rozvrh nebo plán nějaké budoucí činnosti nebo jejího 
výsledku, nebo časově ohraničené úsilí, směřující k vytvoření unikátního produktu nebo 
služby, uvedený žadatelem o dotaci v žádosti, který má být podpořen dotací. 

9) Podporou de minimis podpora malého rozsahu, kterou upravuje nařízení Komise (EU)  
o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu „de minimis“. 
Jedná se o podporu, která nepodléhá oznamovací povinnosti, a to: 

a) podporu dle Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. 12. 2023 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis,  

b) podporu dle Nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví 
zemědělství, ve znění pozdějších změn, 

c) podporu dle Nařízení Komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. 6. 2014 o použití článků 107 
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví rybolovu 
a akvakultury, ve znění pozdějších změn, 

d) podporu dle Nařízení Komise (EU) č. 2023/2832 ze dne 13. 12. 2023 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou 
podnikům poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu. 



  
 

 5

Nařízení komise stanovují pravidla, při jejichž dodržení je umožněno využití právních 
výhod pro poskytování podpor, pokud nařízením povolená podpora nepřekročí 
stanovené stropy.  

10) Podporou dotace, NFV nebo oba instrumenty společně, a to dle povahy a smyslu jejich 
použití. 

11) Smlouvou o poskytnutí dotace a smlouvou o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
veřejnoprávní smlouva uzavíraná s náležitostmi dle § 10a odst. 5 a násl. zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  

12) Odděleným účetnictvím povinnost příjemce sledovat finanční toky vztahující se k přijetí 
dotace a k realizaci projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a oddělené 
sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví, kdy musí být jednoznačně 
prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo příjmem/výnosem vztahujícím 
se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo z vlastních prostředků 
příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu. 
Příjemce, který je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, musí zaručit jednoznačné přiřazení účetních 
položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska příjmů/výnosů a výdajů/nákladů 
(neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku (investiční dotace). Pro 
oddělené účtování o projektu lze využít všech dostupných způsobů, které účetní 
software umožňuje (střediska, zakázky, organizace, akce, analytická evidence, účelový 
znak apod.). Povinnost vést oddělené účetnictví s jednoznačnou vazbou ke 
konkrétnímu projektu platí i po dobu udržitelnosti. V době udržitelnosti je nutné evidovat 
v oddělené účetní evidenci provozní příjmy/výnosy a náklady/výdaje, které přímo 
souvisejí s realizovanou operací, např. náklady/výdaje na opravu či údržbu majetku 
pořízeného z dotace. Příjemce, který vede daňovou evidenci v souladu se zákonem 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen použít jiný 
prokazatelný způsob evidence finančních toků dotace a musí jednoznačně prokázat, 
zda konkrétní příjem/výnos se vztahuje k realizaci projektu a výdaj/náklad byl hrazen 
z dotace anebo z vlastních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska 
celkových uznatelných nákladů projektu.      

 

Čl. 3.  

ZDROJE PODPOR 

 
1) Zdrojem podpor dle Pravidel jsou: 

a) vlastní příjmy kraje, 
b) účelové finanční prostředky poskytnuté kraji ze státního nebo jiného veřejného 

rozpočtu na podporu dle Čl. 1. odst. 2) Pravidel, 
c) peněžní prostředky z přijatých darů. 

2) Zastupitelstvo kraje projedná v rámci rozpočtu na příslušný kalendářní rok 
předpokládaný objem peněžních prostředků na poskytování dotací a NFV z rozpočtu 
kraje.  

3) Příslušný odbor odpovídá za to, že podmínky poskytnutí dotace nebo NFV, jejíž součástí 



  
 

 6

jsou peněžní prostředky, které poskytovatel dotace nebo NFV obdržel ze státního 
rozpočtu, z rozpočtu státního fondu nebo z Národního fondu, jsou v souladu 
s podmínkami, za kterých byly poskytovateli dotace nebo NFV peněžní prostředky 
poskytnuty. 

 
 
 

Část B 
PROGRAMOVÉ DOTACE 

 

Čl. 4.  

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
1) Žadatelem o programovou dotaci může být pouze: 

a) obec v územním obvodu kraje, 
b) právnická nebo fyzická osoba, působící na území kraje, tzn., že nemusí mít sídlo na 

území kraje, ale akce či projekt v kraji realizuje, s výjimkou právnických osob, 
zřizovaných Českou republikou nebo krajem, která je přímo odpovědná za přípravu 
a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. 

2) Poskytnutí programové dotace musí splňovat tyto podmínky: 

a) soulad s veřejným zájmem,  
b) rovnost, transparentnost a zákaz diskriminace,  
c) hospodárnost, účelnost a efektivita, 
d) součástí dotačního programu jsou vždy hodnotící kritéria, na jejichž základě bude 

o přidělení dotace rozhodováno. 

3) Programové dotace jsou poskytovány zejména v rámci použití prostředků Fondu 
podpor Ústeckého kraje a Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého 
kraje (dále jen „fondy“), a to na základě dotačních programů schválených 
zastupitelstvem kraje v souladu s jeho rozpočtem, který obsahuje konkrétní objem 
finančních prostředků na jednotlivé oblasti dotačních programů, nebo v souladu 
s rozpočtovým výhledem. Věcnou a finanční náplň jednotlivých dotačních programů 
navrhují příslušné odbory v rámci rozpočtového procesu. 

4) Příslušný odbor zodpovídá za zveřejnění informace o připravovaném dotačním 
programu na webu Ústeckého kraje v sekci Dotace v rámci dotačního kalendáře, který 
spravuje odbor podpory podnikání, inovací a transformace. 

5) Dotační program musí být vyhlášen v souladu se zákonem vždy v případech, kdy je 
krajem stanoven účel, na který bude dotace poskytnuta. Daný postup není možné 
nahrazovat či obcházet prostřednictvím pouhé výzvy k předkládání individuálních 
dotací. Dotační program se vyhlásí i v případě každoročně opakované podpory více 
subjektů (např. neinvestiční podpora subjektů, jejichž zakladatelem či 
spoluzakladatelem je kraj, které vykonávají obecně prospěšnou činnost aj.).  



  
 

 7

6) Zastupitelstvo kraje schvaluje dotační prostředky pro konkrétní dotační program jako 
maximální částku, která je součástí přídělu do příslušného fondu Ústeckého kraje s tím, 
že příděl bude realizován do výše schválených zejména zasmluvněných prostředků 
fondu se zohledněním volných prostředků z minulých období (nezasmluvněných, 
případně neschválených). 

 

Čl. 5.  

PŘÍPRAVA, SCHVALOVÁNÍ A ZVEŘEJŇOVÁNÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU, JEHO 
OBSAH 

 
1) Návrh dotačního programu zpracovává příslušný odbor v souladu s platnými právními 

předpisy a těmito Pravidly, v návaznosti na návrh rozpočtu nebo na rozpočet kraje na 
příslušný kalendářní rok nebo v návaznosti na rozpočtový výhled a v souladu se 
zásadami Fondů.   

2) Návrh na vyhlášení dotačního programu obsahuje alespoň: 

a) název dotačního programu,  
b) specifikaci dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory, 
c) účel, na který mohou být peněžní prostředky z programu poskytnuty, 
d) důvody podpory stanoveného účelu,  
e) formu dotace (investiční/neinvestiční),   
f) předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem na 

stanovený účel (navýšení viz Čl. 10.), 
g) informace o povaze dotace (nemá povahu veřejné podpory, slučitelnost, pravidlo 

de minimis, vyrovnávací platba), 
h) maximální výše dotace v jednotlivém případě, nebo kritéria pro stanovení výše 

dotace, popř. výši spoluúčasti příjemce dotace, 
i) okruh způsobilých žadatelů, 
j) lhůtu pro podání žádosti, 
k) stanovení konzultačního místa na Krajském úřadu Ústeckého kraje, 
l) kritéria pro hodnocení žádosti, 
m) lhůtu pro rozhodnutí o žádosti, 
n) podmínky pro poskytnutí dotace, 
o) den zveřejnění, 
p) formulář žádosti o dotaci, včetně vymezení příloh,  
q) vzor smlouvy o poskytnutí dotace, 
r) vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace. 

3) Návrh dotačního programu musí být v souladu s prioritami rozvoje kraje a příslušnými 
koncepčními dokumenty pro danou oblast. 

4) Příslušný odbor zajistí posouzení návrhu nového dotačního programu doposud 
nevyhlašovaného krajem či v případě, že ve stávajícím dotačním programu jsou 
navrhovány změny, v pracovní skupině ve lhůtě minimálně 1 měsíc před předložením 
příslušného materiálu do rady kraje. Navržené změny v dotačním programu musí být 
jednoznačně označeny (např. barevně odlišeny). Pracovní skupina je složena ze 
zástupců odboru podpory podnikání, inovací a transformace (dále jen „odbor PIT“ 



  
 

 8

nebo „gestor“), odboru ekonomického (metodik podpor) a odboru legislativně-
právního. Svolání pracovní skupiny zajišťuje odbor PIT. Pracovní skupina si za účelem 
posouzení může přizvat i další osoby a vyžádat od příslušného odboru další podklady. 
Případná doporučení k návrhu programu jsou projednána s osobou, která v rámci 
příslušného odboru dotační program zpracovává a administruje. 

5) Návrh dotačního programu je následně předkládán k projednání radě kraje, která jej 
poté navrhuje k projednání zastupitelstvu kraje. Zastupitelstvem kraje schválený dotační 
program obsahuje všechny náležitosti dle odst. 2) tohoto Čl. 5. Návrh dotačního 
programu může být předložen ke schválení taktéž s odkládací podmínkou, přičemž 
platí, že teprve nabytím dané podmínky je dotační program schválen (např. získání 
dotace, schválení rozpočtu). 

6) Příslušný odbor zajistí zveřejnění schváleného dotačního programu4 na úřední desce 
poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup nejpozději 30 dnů před 
počátkem lhůty pro podání žádostí. Dotační program bude zveřejněn nejméně po 
dobu 90 dnů ode dne zveřejnění. 

7) V případě, že nebudou schváleny finanční prostředky, pro již vyhlášený dotační 
program, nebude program realizován a dotace nebudou poskytnuty. O dané 
skutečnosti, která může nastat, budou žadatelé informováni současně s vyhlášením 
programu.   

 

Čl. 6.  

ŽÁDOST O PROGRAMOVOU DOTACI 

 
1) Příslušný odbor zodpovídá za obsah formuláře žádosti. V případě potřeby vyhotovení 

nového formuláře či úpravy nebo rozšíření stávajícího příslušný odbor informuje 
o daném požadavku odbor informatiky a organizačních věcí (dále jen „odbor INF“) 
minimálně 1 měsíc před předložením návrhu dotačního programu na jednání orgánu 
kraje. 

2) Žádost musí dle zákona obsahovat: 

a) jméno a příjmení, datum narození a adresu bydliště žadatele o dotaci, je-li žadatel 
fyzickou osobou, a je-li tato fyzická osoba podnikatelem, také identifikační číslo, 
nebo, je-li žadatel právnickou osobou, název, popř. obchodní firmu, sídlo 
a identifikační číslo, 

b) požadovanou částku, 
c) účel, na který chce žadatel dotaci použít, 
d) dobu, v níž má být dosaženo účelu, 
e) odůvodnění žádosti, 
f) je-li žadatel právnickou osobou,  

 informace o identifikaci osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda 
tyto jednají jako jeho statutární orgán nebo zda tyto osoby jednají na základě 
udělené plné moci, 

 
4 Dle § 10c zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 



  
 

 9

 údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona č. 37/2021 Sb., 
o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů (žadatel přiloží k 
žádosti úplný výpis platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady 
nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu (úplný výpis z 
evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u právnických 
osob v právní formě nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné 
společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového sdružení právnických osob, 
mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 
zákona č. 37/2021 Sb.); v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou 
osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční 
evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo pokud taková 
zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou 
skutečným majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž 
vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze 
zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, 
rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská 
smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (netýká se obcí), 

 informace o identifikaci osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu (podílem 
je myšlen obchodní podíl dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve znění pozdějších předpisů),  

g) seznam případných příloh žádosti, 
h) den vyhotovení žádosti a podpis osoby zastupující žadatele o dotaci, v případě 

zastoupení na základě plné moci přiloží žadatel k žádosti i plnou moc.    

3) Součástí žádosti o dotaci budou dále následující čestná prohlášení a další skutečnosti: 

a) čestné prohlášení o skutečnosti, že 

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo 
insolvenční řízení, a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku, 

- vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení 
konkurzu nebo nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku,  

- vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce, 
- vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů, 
- žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení 

nebo zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním 
nástupcem (sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti), 

- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), 
nebyl vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který 
dosud nebyl splacen, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby,  



  
 

 10

- žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související 
s projektem, 

- žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 
České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 
pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 
(za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný 
odklad původní splatnosti), 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník, 

b) čestné prohlášení ve věci nároku na odpočet DPH v souvislosti s náklady projektu 
c) prohlášení, že podepisující osoba si je vědoma možných důsledků nepravdivého 

čestného prohlášení, které je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace, a 
že veškeré údaje uvedené v žádosti i v přílohách jsou správné a úplné 

d) souhlas se zařazením do databáze kraje a se zveřejněním identifikačních údajů 
o osobě žadatele a výše poskytnuté dotace na webových stránkách kraje 

e) uvedení přijatých podpor de minimis dle formuláře (ve formuláři musí být 
zohledněny postupy umožňující vyhodnocení žadatele o dotaci z pohledu 
pravidla de minimis s informací, že za účelem uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace bude požadováno prohlášení žadatele o dotaci, ve kterém uvede, že ke 
dni uzavření smlouvy o poskytnutí dotace se změnily/nezměnily okolnosti týkající se 
žadatelem o dotaci přijatých podpor de minimis a jež žadatel o dotaci uvedl 
ve formuláři žádosti o dotaci), 

f) soupis projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění 
kraje (s uvedením jejich názvu, čísla smlouvy a výše poskytnuté dotace) 
 

4) Nedílnými přílohami k žádosti o dotaci jsou: 

a) výpis z evidence skutečných majitelů či další doklady (Čl. 6 odst. 2 písm. f) 
b) plná moc v případě zastoupení žadatele na základě plné moci (Čl. 6 odst. 2 písm. 

h) 
c) doklady o zřízení běžného účtu (např. z internetového bankovnictví generované 

potvrzení o vedení účtu opatřené elektronickou pečetí příslušné banky, kopie 
smlouvy), 

d) Projekt dle Čl. 7. Pravidel.  

5) Pokud údaje, které žadatel uvedl v žádosti, budou v rozporu s údaji, které lze ověřit 
z veřejných rejstříků (výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů 
aj.) může být žadatel vyzván k doložení dalších dokladů o žadateli (např. společenská 
smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina) či dokladů o ustanovení (např. 
volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně s dokladem 
osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek 
(podepisování smluv), a to v kopii.  

6) Seznam požadovaných dokladů a příloh je upřesněn (rozšířen) v podmínkách 
vyhlášeného dotačního programu dle jeho konkrétní povahy (např. o doklady 
osvědčující právní osobnost žadatele a další doklady v případě, že příslušné skutečnosti 
nelze ověřit z veřejných rejstříků aj.). 



  
 

 11

7) Počet žádostí o dotaci podaných žadatelem v rámci jednoho dotačního programu je 
stanoven v podmínkách daného dotačního programu. Pokud dotační program 
umožňuje předložit více žádostí jednoho žadatele, každá žádost se musí týkat jiného 
projektu. 

8) Žadatel doručuje žádost o dotaci na předepsaných formulářích (včetně povinných 
příloh) osobně nebo poštou, nebo do datové schránky kraje, či prostřednictvím 
internetové aplikace poskytovatele, nebo e-mailem se zaručeným elektronickým 
podpisem do ePodatelny. Poskytovatel určí v dotačním programu konkrétní podmínky 
pro formu a doručování žádostí a příloh (např. přednostní vyplnění a odeslání 
elektronického formuláře, s přiřazením pořadového čísla žádosti a s následným 
doručením písemností včetně příloh aj.).  

9) Je-li žádost o dotaci (v jednom vyhotovení) doručována poštou nebo osobně na 
podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené: 

a) názvem dotačního programu, 
b) plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou (bydliště, sídlo, místo 

podnikání), ev. pořadovým číslem žádosti vygenerovaným elektronickou aplikací, 
c) textem „NEOTEVÍRAT“. 

Adresa doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem. 

10) Žádost o dotaci podaná jiným způsobem, než je uvedeno v odst. 8) a 9) tohoto Čl. 6. 
(např. faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu), žádosti 
doručené na jiné adresy, nebo žádosti obdržené po skončení lhůty pro podání žádosti 
nejsou doručeny řádně nebo včas a budou bezodkladně vráceny žadateli (bude-li to 
možné). 

11) Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy, s výjimkou žádostí dle odst. 10 tohoto Čl. 
6., se archivují krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům 
náklady spojené se zpracováním a předložením žádosti. 

 

Čl. 7.  

PROJEKT 

 
1) Projekt musí být zpracován v souladu s podmínkami vyhlášeného dotačního programu. 

2) Projekt zpravidla obsahuje tyto náležitosti:  

a) název projektu (stručný a výstižný), 
b) cíl projektu (stručně popsaný účel, kvantifikace měřitelných cílů, vymezení cílové 

skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a kraj),  
c) územní působnost projektu, 
d) místo realizace projektu, 
e) popis výchozího stavu (stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho 

okolí), 



  
 

 12

f) navrhovaný postup realizace projektu (jednotlivé kroky a metody, které zajistí 
dosažení konečného cíle, klasifikace dílčích etap realizace),  

g) časový plán předpokládaného postupu realizace projektu zpracovaný do 
jednotlivých etap, 

h) požadovanou výši dotace v Kč a zároveň v procentuálním podílu na celkových 
plánovaných uznatelných nákladech projektu, celkový rozpočet projektu v členění 
na neinvestiční a investiční náklady, zdroje financování projektu. 

3) Rozsah náležitostí projektu může být ve vyhlášených podmínkách dotačního programu 
upraven dle jeho konkrétní povahy.  

 

 Čl. 8.  

PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ PROGRAMOVÉ DOTACE A JEJÍ POUŽITÍ 

 
1) Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v rámci termínu 

realizace projektu.  

2) Dotace bude poskytnuta na základě písemné smlouvy o poskytnutí dotace. 

3) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení 
závazných ukazatelů. 

4) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen přijatou 
dotaci použít na financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje 
vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost. 

5) Maximální výše dotace je 70 % z celkových uznatelných nákladů projektu. Procentuální 
podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem v rámci celkových 
uznatelných nákladů projektu. Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé 
desetikoruny směrem dolů. Výjimečně, v odůvodněných případech, může maximální 
výše dotace činit až 100 % z celkových uznatelných nákladů projektu.  

6) Změny druhového členění rozpočtu projektu v průběhu realizace projektu podléhají 
předchozímu písemnému souhlasu příslušného odboru za předpokladu splnění 
následujících podmínek:  

a) změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu, 
b) změna nebude mít vliv na účel projektu, 

Souhlas příslušného odboru musí být učiněn nejpozději do termínu odevzdání 
závěrečné zprávy a vyúčtování dotace. 

Při čerpání neinvestiční dotace do částky 100 000 Kč včetně, za podmínky dodržení 
účelovosti projektu, poskytovatel nevyžaduje přesné dodržení druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu.      

7) Změny týkající se termínů realizace projektu a překročení výše závazného ukazatele 
podílu dotace na celkových uznatelných nákladech, jsou řešeny uzavřením dodatku 
ke smlouvě. Řádně odůvodněné prodloužení termínu předložení závěrečné zprávy 
včetně vyúčtování podléhá schválení příslušného odboru bez nutnosti uzavření 
dodatku ke smlouvě.  



  
 

 13

8) Je-li příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude 
dotace poskytnuta na plnění bez DPH. 

9) Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití dotace v souladu 
s předloženým rozpočtem projektu a za její řádné a oddělené sledování v účetnictví jak 
z hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných 
nákladů projektu.  

10) Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný dle 
odstavce 11) tohoto Čl. 8., a splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
b) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu 

realizace projektu, 
c) byl uhrazen do konce termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 

dotace na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený 
prvotními podpůrnými doklady. 

11) Neuznatelný náklad je náklad na: 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 
c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
d) nákupy pozemků nebo budov, 
e) ztráty z devizových kurzů, 
f) pohoštění a alkohol, 
g) uzavřené leasingové smlouvy, 
h) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 
právního předpisu, 

i) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 
veřejných službách a správě, 

j) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, jiná nepřítomnost, nemoc, 
svátek), vyjma dotací poskytnutých odborem sociálních věcí,  

k) další neuznatelné náklady stanovené konkrétním dotačním programem. 

12) Dotace je příjemci poskytována formou bezhotovostního převodu na jeho bankovní 
účet způsobem stanoveným ve smlouvě o poskytnutí dotace (jednorázově nebo ve 
splátkách). Příspěvkové organizaci obce je dotace poskytována prostřednictvím 
bankovního účtu jejího zřizovatele v souladu s § 28 odst. 15 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. 

13) Termín ukončení realizace projektu bude uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace 
a stanoví se pro příjemce dotace jako závazný ukazatel. Uznatelný náklad musí být 
uhrazen vždy v rámci termínu realizace projektu. 

14) V případě, že se projekt neuskuteční, je příjemce dotace povinen obdržené peněžní 
prostředky neprodleně vrátit poskytovateli dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. 
Současně je povinen předat příslušnému odboru informaci o vrácení dotace. 

 

 



  
 

 14

Čl. 9.  

POSOUZENÍ ÚPLNOSTI ŽÁDOSTÍ, HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ, ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ 
PROGRAMOVÉ DOTACE  

 
1) Řádně a včas doručené žádosti o dotaci budou zpracovány příslušným odborem, který 

zajistí všechny administrativní postupy spojené s realizací dotačního programu, zejména 
provede kontrolu formální správnosti a zákonem a programem požadovaných 
náležitostí včetně vyhodnocení, zda eventuálním poskytnutím dotace nebude 
porušeno pravidlo de minimis, příp. slučitelnost požadované dotace s pravidly veřejné 
podpory. K tomu provede kontrolu a vyhodnocení dosud příjemci dotace 
poskytnutých podpor de minimis v Centrálním registru podpor malého rozsahu (de 
minimis).  

2) Pokud doručená žádost o dotaci bude obsahovat formální či jiné nedostatky, které 
mohou být z pohledu posouzení celé podané žádosti žadatelem nesporně odstraněny, 
příslušný odbor požádá v souladu s principem dobré správy žadatele o odstranění 
těchto nedostatků žádosti a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu.  Za formální či jiné 
nedostatky se pro účely těchto Pravidel považuje:  

a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje 
žadatele, adresa apod.), 

b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj,  
c) chybějící požadovaný údaj či příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti, 
d) neadekvátně nastavený termín ukončení realizace projektu v příslušném 

kalendářním roce.   

3) Pokud žadatel ve stanovené lhůtě nedostatky žádosti neodstraní, bude tato žádost 
z hodnocení bez dalšího vyřazena, vyjma nedostatku popsaného v odst. 2) písm. d) 
tohoto Čl. 9., který tak bude příslušným odborem akceptován.  

4) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele: 

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 
České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 
pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným 
celkům (za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo 
jiný odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, 
nebo který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho 
případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů,  

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem 
(sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti),  

e) vůči němuž nebo vůči jinému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), byl 
vystaven inkasní příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který 
dosud nebyl splacen, 



  
 

 15

f) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný 
čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, nesmí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, nesmí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby,  

g) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související 
s projektem, 

h) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 
zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob 
a o evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů. 

5) Žadatel o dotaci může být pozván k projednání předložené žádosti o dotaci.  

6) Hodnocení správně a úplně podaných žádostí provádí příslušný odbor, hodnotící 
komise jmenovaná radou kraje či je prováděno jiným v dotačním programu 
stanoveným způsobem. Pravidla činnosti, způsob svolávání, účast a jednání hodnotící 
komise upraví jednací řád hodnotící komise, který jmenovaná komise schválí na svém 
1. jednání.  

7) Hodnocení žádostí o dotaci probíhá dle stanovených kritérií.  Stanovisko k hodnoceným 
žádostem o dotaci, včetně kompletního seznamu hodnocených projektů se předkládá 
radě kraje, resp. zastupitelstvu kraje, v členění na seznam žadatelů s doporučenou výší 
dotace, případný pořadník náhradních žadatelů (náhradníků) a seznam žadatelů, 
kterým se poskytnutí dotace nenavrhuje (včetně žadatelů vyřazených dle odst. 3 a 4 
tohoto článku), a to s odůvodněním neposkytnutí či doporučení na částečné 
poskytnutí dotace tak, aby rozhodnutí o poskytnutí/ neposkytnutí dotace bylo 
přezkoumatelné.   

8) Při stanovení kompetentního orgánu k rozhodování o poskytnutí dotace a o uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace je určující částkou výše požadované dotace v žádosti.  O 
žádostech do 1 000 000 Kč včetně v jednotlivém případě rozhoduje dle § 59 odst. 2 
písm. a) zákona o krajích rada kraje. V případě více žádostí na tentýž účel se částky 
sčítají. To platí i pro případ souběhu programových a individuálních dotací. O 
žádostech nad 1 000 000 Kč v jednotlivém případě rozhoduje dle § 36 písm. c) zákona 
o krajích zastupitelstvo kraje. Speciálně je stanovena kompetence orgánu dle zákona 
o krajích v případě dotací v době trvání krizového stavu aj.  

9) Výsledky rozhodnutí rady kraje, resp. zastupitelstva kraje, budou uveřejněny na úřední 
desce krajského úřadu a na webových stránkách kraje. V případě náhradníků zajistí 
příslušný odbor bez zbytečného odkladu po rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení 
žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno, ale byl schválen do pořadníku náhradních 
žadatelů a toto odůvodní.  

10) Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí příslušný odbor bez zbytečného odkladu po 
rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno 
a důvod nevyhovění žádosti. Důvody nevyhovění žádosti jsou uvedeny v usnesení 
příslušného orgánu kraje, a to buď v jeho textu, nebo příloze. Pokud o návrhu na 
poskytnutí dotace příslušný orgán kraje bez dalšího nerozhodne, je důvodem tato 



  
 

 16

skutečnost.  Navrhne-li člen příslušného orgánu kraje neposkytnout dotaci, je povinen 
toto odůvodnit pro případ, že by příslušný orgán kraje jeho návrh přijal.  

 
 

Čl. 10.  

ZMĚNA OBJEMU PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU 

 
A) DOTAČNÍ PROGRAMY VYHLÁŠENÉ PO SCHVÁLENÍ ROZPOČTU 

1) Dojde-li v průběhu zveřejnění dotačního programu na úřední desce (min. 30 denní 
zákonná lhůta) na základě rozhodnutí zastupitelstva kraje k navýšení celkového 
objemu peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného 
účelu, či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, uvede se taková 
informace včetně příslušného rozhodnutí zastupitelstva kraje na úřední desce 
a webových stránkách v příslušné složce dotačního programu, aby všichni potenciální 
žadatelé o dotaci byli o daném navýšení informováni. Obdobně bude postupováno 
v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků či bude takové navýšení 
prostředků navrženo k rozhodnutí v době běhu lhůty pro předkládání žádostí. 
V souvislosti se zveřejněním informace, o již schváleném navýšení bude prodloužena 
lhůta pro předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. Prodloužení lhůty činí 
příslušný odbor a tato skutečnost bude zveřejněna způsobem jako dotační program. 

2) Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení celkového objemu 
peněžních prostředků či bude takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, 
promítne se příslušné navýšení do prováděného hodnocení dle podmínek příslušného 
dotačního programu (zvýšení výše doporučené dotace, uspokojení více žadatelů 
(náhradníků) aj.). V případě, že o navýšení prostředků bude zastupitelstvo kraje 
rozhodovat až po ukončení hodnocení, je možné předložit návrh rozhodnutí 
o poskytnutí dotace variantně pro případ, že by navržené navýšení nebylo schváleno 
(varianta původní alokace, varianta s navýšením). 

3) Dojde-li k navýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků 
vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního 
programu až poté, co bylo provedeno hodnocení žádostí, před rozhodnutím o 
poskytnutí dotace v příslušném orgánu kraje, může být uspokojeno více žadatelů 
(náhradníků). Lhůta pro rozhodnutí o žádosti stanovená v dotačním programu bude 
přiměřeně prodloužena. Prodloužení lhůty činí příslušný odbor, tato skutečnost bude 
zveřejněna způsobem jako dotační program, případně jednotliví žadatelé o tom 
budou informováni.   

4) Dotační program může obsahovat odchylnou speciální úpravu postupu při navýšení 
objemu peněžních prostředků (vyhlášení další výzvy v rámci dotačního programu, 
vyhlášení nového dotačního programu aj.). 

 

B) DOTAČNÍ PROGRAMY VYHLÁŠENÉ PŘED SCHVÁLENÍM ROZPOČTU 

1) Dotační program může stanovit konkrétní postup pro případ, že bude v rámci rozpočtu 
schválena částka prostředků vyčleněných pro dotační program odlišná od částky 



  
 

 17

uvedené ve vyhlášeném dotačním programu jako předpokládané, ve vazbě na 
rozpočtový výhled, a to s přihlédnutím k fázi, ve které se realizace dotačního programu 
v době schválení rozpočtu bude nacházet (zveřejnění, předkládání žádostí, 
hodnocení žádostí, rozhodování o žádostech). U dotačních programů vyhlašovaných 
v období říjen až listopad se však doporučuje stanovit lhůtu pro předkládání žádostí až 
na dobu po schválení rozpočtu.   

2) V případě, že nebudou schváleny finanční prostředky, pro již vyhlášený dotační 
program, nebude program dále realizován a dotace nebudou poskytnuty. 

3) V případě, že i u dotačních programů vyhlášených před schválením rozpočtu, dojde 
ke změně objemu peněžních prostředků (opětovně i) po jejich schválení v rozpočtu, 
příslušné ujednání části A) tohoto článku se použije obdobně. 

 

Čl. 11.  

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1) Smlouva o poskytnutí dotace obsahuje zejména:  

a) náležitosti ze zákona, od kterých se nelze nikdy odchýlit 
 název, sídlo, identifikační číslo poskytovatele, 
 jméno a příjmení, datum narození a adresu bydliště, je-li příjemce dotace 

fyzickou osobou, a je-li tato fyzická osoba podnikatelem, také identifikační číslo 
nebo, je-li příjemce dotace právnickou osobou, název, popřípadě obchodní 
firmu, sídlo a identifikační číslo, 

 číslo bankovního účtu poskytovatele a příjemce dotace, 
 poskytovanou částku dotace nebo částku, do jejíž výše může být dotace 

poskytnuta, způsob úhrady poskytnuté dotace příjemci (pokud není 
poskytována jednorázově, uvádí se výše jednotlivých částek nebo způsob 
jejich stanovení a termíny jejich poskytnutí); u dotace, jejíž součástí jsou peněžní 
prostředky kryté ze státního rozpočtu, z rozpočtu státního fondu nebo 
z Národního fondu, výši takových prostředků a zdroj jejich krytí, 

 jasně a srozumitelně formulovaný účel, na který je poskytovaná dotace 
určena, 

 dobu, v níž má být dosaženo stanoveného účelu (termín ukončení realizace 
projektu), 

 podmínky, které je příjemce dotace povinen při použití dotace splnit, 
 případné další podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta, 

které je příjemce dotace povinen dodržet, 
 dobu pro předložení finančního vypořádání dotace a číslo bankovního účtu 

poskytovatele (dle záhlaví smlouvy), na který mají být nepoužité peněžní 
prostředky vráceny, 

 je-li příjemcem dotace právnická osoba, povinnosti příjemce dotace v případě 
přeměny nebo zrušení právnické osoby s likvidací, 

 podpisy smluvních stran, den podpisu smlouvy o poskytnutí dotace smluvními 
stranami, 

 
b) náležitosti vyplývající z dotačního programu 



  
 

 18

 vygenerované číslo uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace, 
 forma dotace (investiční/neinvestiční), 
 účelový znak kraje (pokud byl přidělen) a povinnost uvádět jej na všech 

účetních dokladech, 
 povinnost vedení odděleného účetnictví projektu pro příjemce, který je 

povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, nebo pro příjemce, který vede daňovou evidenci 
v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, a dále označovat originály účetních a daňových dokladů informací 
o tom, že projekt je spolufinancován krajem,  

 závazné ukazatele, jimiž se má příjemce dotace povinně řídit (zejména závazný 
ukazatel finanční spoluúčasti stanovený jako maximální podíl dotace na 
celkových uznatelných nákladech projektu), 

 termín realizace projektu, 
 povinnost zadávat veřejné zakázky v souladu s platnými právními předpisy5, 
 ujednání o možnosti výpovědi, o výpovědní době a o možnosti zrušení smlouvy 

o poskytnutí dotace, 
 informaci o porušení rozpočtové kázně příjemcem dotace a jejích důsledcích, 
 podmínky, jejichž porušení bude považováno za méně závažné, za které se 

uloží nižší odvod za porušení rozpočtové kázně, včetně způsobu stanovení 
nižšího odvodu, 

 postupy při kontrole využití dotace a závěrečného vyhodnocení a finančního 
vypořádání dotace, 

 odkaz na závaznost dotačního programu ve věcech smlouvou neupravených,  
 informaci o povaze dotace (nemá povahu veřejné podpory, slučitelnost, 

pravidlo de minimis, vyrovnávací platba),  
 ujednání o publicitě. 

2) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu je příjemce dotace povinen neprodleně 
písemně oznámit poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena 
číslovaným písemným dodatkem k původní smlouvě o poskytnutí dotace a rozhoduje 
o ní orgán kraje, který rozhodl o uzavření původní smlouvy. Výjimku mohou tvořit 
případy, kdy určité, ve smlouvě o poskytnutí dotace či těchto pravidel, vymezené 
záležitosti budou podléhat souhlasu příslušného odboru s uvedením, že v těchto 
případech není uzavírán dodatek k původní smlouvě. 

3) Pokud je již v žádosti o dotaci uveden předpokládaný vznik neuznatelného nákladu, 
bude ve smlouvě o poskytnutí dotace uvedeno, že tento náklad nelze z dotace uhradit 
a nelze ho zahrnout do celkových uznatelných nákladů projektu. 

4) Smlouva o poskytnutí dotace může obsahovat odlišné náležitosti podle podmínek 
jednotlivých dotačních programů, vždy však podstatné náležitosti smlouvy stanovené 
v odst. 1) písm. a) tohoto Čl. 11. V případě odchylky od náležitostí nad rámec zákona 
uvedených v odst. 1 písm. b) tohoto Čl. 11., je povinen příslušný odbor v podkladovém 
materiálu pro rozhodování příslušného orgánu kraje o uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace, na toto výslovně upozornit.  

 
5 Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



  
 

 19

5) Pokud bude mít dotace povahu podpory de minimis, je možno uzavřít smlouvu 
o poskytnutí dotace pouze tehdy, pokud příjemce dotace předloží při jejím uzavírání 
prohlášení dle těchto Pravidel. 

6) V případech smluv o poskytnutí dotace nad 50 000 Kč, či přesahujících tuto částku 
uzavřeným dodatkem, uzavíraných s fyzickou osobou jednající mimo rámec své 
podnikatelské činnosti, s obcí nevykonávající rozšířenou působnost, příspěvkovou 
organizací zřízenou touto obcí nebo právnickou osobou, v níž má taková obec sama 
nebo s jinými takovými obcemi většinovou účast, příslušný odbor zajistí uveřejnění6 
smlouvy o poskytnutí dotace na úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím 
dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků 
ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Nebudou zveřejňovány ty 
informace v rámci zveřejněných dokumentů, které jsou vyloučeny ze zpřístupnění dle 
zvláštního právního předpisu7 a údaje, o kterých to stanoví přímo použitelný předpis 
Evropské unie. U takto upravených dokumentů musí být uveden důvod vyloučení 
zveřejnění těchto informací (vždy v závorce za anonymizovaným/nezveřejněným 
textem). 

V případech ostatních smluv o poskytnutí dotace nad 50 000 Kč, či přesahujících tuto 
částku uzavřeným dodatkem, příslušný odbor zajistí uveřejnění smlouvy o poskytnutí 
dotace prostřednictvím registru smluv postupem dle zvláštního zákona8 a příslušného 
vnitřního předpisu9. Příslušný odbor zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění smlouvy 
byla zaslána příjemci do datové schránky či na e-mail. 

7) V případě, že po uzavření smlouvy o poskytnutí dotace bude příslušným odborem 
zjištěna skutečnost, která je důvodem pro vypovězení smlouvy z důvodu nesouladu 
projektu, jeho realizace či použití dotace se smlouvou o poskytnutí dotace, dotačním 
programem, Pravidly nebo právními předpisy, bude vyplacení dotace pozastaveno. 
O pozastavení vyplacení dotace a jeho důvodech bude příslušný odbor informovat 
příjemce dotace neprodleně. Vyplacení dotace může být pozastaveno nejdéle na 3 
měsíce.   

 

Čl. 12.  

KONTROLA VYUŽITÍ DOTACE 

 
1) Poskytování a čerpání dotací dle těchto Pravidel podléhají kontrole dle příslušných 

právních předpisů10.  

2) Kontrola probíhá v těchto stupních: 

 
6 Dle §10d odst. 1 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
7 Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
8 Zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 
9 Směrnice S-04/2017, kterou se stanoví jednotný postup při evidenci a uveřejňování smluv v registru smluv. 
10 Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů. 



  
 

 20

a) předběžná (před poskytnutím dotace), 
b) průběžná (faktická realizace projektu), 
c) následná včetně finančního vypořádání.  

3) Kontrolu provádí pověření zaměstnanci Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

4) Zastupitelstvo kraje provádí prostřednictvím finančního výboru kontrolu využití dotací 
poskytnutých obcím z prostředků kraje. Finanční výbor i kontrolní výbor mohou 
provádět i kontroly využití ostatních poskytnutých dotací11. Postup výborů při provádění 
kontroly upravuje Kontrolní řád výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje.  

5) Zjistí-li se neplnění rozhodnutí příslušného orgánu kraje a podmínek smlouvy o poskytnutí 
dotace, příslušný odbor, zajistí realizaci nezbytných opatření v souladu se smlouvou 
o poskytnutí dotace a platnými právními předpisy. 

 

Čl. 13 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA  

 
1) Závěrečnou zprávu je příjemce dotace povinen předložit do 30 dnů po ukončení 

realizace projektu. V rámci závěrečné zprávy je příjemce dotace povinen předložit 
i finanční vypořádání dotace. Pokud byl projekt realizován před uzavřením smlouvy 
o poskytnutí dotace, předloží příjemce dotace finanční vypořádání do 30 dnů od jejího 
uzavření. Poskytovatel může určit v dotačním programu odlišné podmínky (např. lhůtu) 
pro předání závěrečné zprávy. 

2) Nevyčerpané finanční prostředky příjemce dotace poukáže zpět poskytovateli dle 
podmínek smlouvy o poskytnutí dotace. V případě vykázání vyššího procentuálního 
podílu dotace na celkových uznatelných nákladech projektu, stanoveného jako 
závazný ukazatel, musí být prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, 
vráceny způsobem uvedeným ve smlouvě o poskytnutí dotace.  

3) Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

a) označení příjemce dotace, 
b) číslo smlouvy o poskytnutí dotace, 
c) popis realizace projektu vč. dodržování jeho harmonogramu, 
d) kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 
e) přínos projektu pro cílové skupiny, celkové zhodnocení projektu, 
f) finanční vypořádání dotace. 

4) Přílohou závěrečné zprávy mohou být další materiály a dokumenty (např. fotografie, 
novinové články, plakáty, prezenční listiny apod.). Strukturu závěrečné zprávy stanoví 
podle potřeby příslušný odbor.  

5) Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí 
obsahovat: 

a) přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

 
11 § 78 odst. 4 písm. a) c) a d) a odst. 5 Zákona o krajích. 



  
 

 21

b) přehled nákladů projektu hrazených z dotace dle druhového členění plánovaného 
nákladového rozpočtu nebo upraveného nákladového rozpočtu v návaznosti na 
Čl. 8 odst. 6),   

c) výpis z odděleného účetnictví,   
d) informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele, 
e) další náležitosti, pokud tak stanoví podmínky poskytnutí peněžních prostředků od 

třetích osob (např. státní účelová dotace). 

Vzor finančního vypořádání dotace je součástí dotačního programu. 

6) Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu úplnou závěrečnou zprávu 
dle stanovené struktury (tj. včetně finančního vypořádání dotace), ale do určeného 
termínu předložení závěrečné zprávy doručí odůvodněnou žádost o prodloužení 
termínu, posoudí příslušný odbor důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu pro 
předložení, maximálně však o 10 dnů ode dne, kdy bylo příjemci dotace rozhodnutí 
doručeno, pokud toto nevylučují podmínky smlouvy o poskytnutí dotace. Jestliže 
příjemce dotace ve stanoveném náhradním termínu nepředloží úplnou závěrečnou 
zprávu dotace, nebo nevrátí nevyčerpané prostředky dotace, jedná se o porušení 
smlouvy o poskytnutí dotace a poskytovatel postupuje dle příslušných ustanovení 
právních předpisů upravujících porušení rozpočtové kázně a smlouvy o poskytnutí 
dotace.  

 

 

Čl. 14.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ, VÝZVA K PROVEDENÍ OPATŘENÍ K NÁPRAVĚ,  

VÝZVA K VRÁCENÍ DOTACE 

 
1) V případě, že příslušný odbor shledá u příjemce dotace podezření na porušení 

rozpočtové kázně, předá kompetentnímu správci daně (ekonomickému odboru) 
podnět k postupu dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  

2) Ve smlouvě o poskytnutí dotace lze z podmínek souvisejících s účelem, na nějž byly 
peněžní prostředky poskytnuty, a které je příjemce dotace povinen dodržet 
(podmínky dle §10a odst. 5 písm. i) zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů), vymezit podmínky, jejichž porušení bude považováno za méně závažné, 
za které se uloží nižší odvod za porušení rozpočtové kázně. V případě, že součástí 
poskytnuté dotace jsou peněžní prostředky, které poskytovatel obdržel z jiného 
rozpočtu, nesmí být dané vymezení v rozporu s podmínkami, za kterých byly 
poskytovateli dotace peněžní prostředky poskytnuty. 

3) Příslušný odbor písemně vyzve příjemce dotace k provedení opatření k nápravě v jím 
stanovené lhůtě ne delší 15 dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že 
příjemce dotace porušil méně závažnou podmínku, za níž byla dotace poskytnuta 
a u níž poskytovatel stanovil, že její nesplnění bude postiženo nižším odvodem, než 
kolik činí celková částka dotace a jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní lhůtě. 
V rozsahu, v jakém příjemce dotace provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo 



  
 

 22

k porušení rozpočtové kázně. Výzva k provedení opatření k nápravě části není pro 
příjemce dotace závazná. 

4) Kompetentní správce daně písemně vyzve příjemce dotace k vrácení dotace nebo 
její části ve stanovené lhůtě, zjistí-li na základě podnětu nebo kontroly, že příjemce 
dotace porušil povinnost stanovenou právním předpisem, která souvisí s účelem, na 
který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za 
které byla dotace poskytnuta, u níž nelze vyzvat k provedení opatření k nápravě. 
V rozsahu, v jakém příjemce dotace vrátil dotaci nebo její část, platí, že nedošlo 
k porušení rozpočtové kázně. Výzva k vrácení dotace nebo její části není pro příjemce 
dotace závazná.  

5) Při porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, může 
být za pochybení při čerpání dotace a nesplnění podmínek veřejnoprávní smlouvy 
stanoven v těchto případech nižší odvod: 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou 
o poskytnutí dotace či dle Čl. 13 odst. 6) – výše odvodu činí až 5 %, 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou 
o poskytnutí dotace či dle Čl. 13 odst. 6) – výše odvodu činí až 10 %, 

c) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak 
z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů 
projektu, pokud účetnictví vede – výše odvodu činí až 10 %, 

d) nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje 
s konkrétní vazbou na projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů – výše odvodu činí 
až 10 %, 

e) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Krajem – výše odvodu činí až 10 %, 

f) nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud 
byl přidělen) – výše odvodu činí až 5 %, 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí až 5 %, 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje – výše odvodu 
činí až 5 %, 

i) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky v provedení respektující 
vizuální styl Ústeckého kraje na stavbě/věci nebo v její bezprostřední blízkosti (v 
případě investiční dotace) – výše odvodu činí až 5 %. 

6) Ve smlouvě o poskytnutí dotace lze, s přihlédnutím k podmínkám konkrétního 
dotačního programu či poskytované dotace, vymezit i další podmínky, jejichž 
porušení bude považováno za méně závažné. 

7) O prominutí nebo částečném prominutí povinnosti odvodu a penále bude 
rozhodováno v souladu s § 22 odst. 14 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a dle doporučeného sazebníku pro promíjení odvodů. Rozhoduje tentýž 
orgán kraje, který rozhodl o poskytnutí dotace. Penále není součástí odvodu. 

 
 



  
 

 23

Část C 
INDIVIDUÁLNÍ DOTACE 

 

Čl. 15.  

INDIVIDUÁLNÍ DOTACE 

 
1) Individuální dotace je určena pro podporu individuálních neziskových projektů, které 

nejsou v daném období podporovány žádným z vyhlášených dotačních programů 
nebo u kterých tento způsob není vhodný. Jedná se o výjimečnou podporu žadatelů 
o poskytnutí dotace v případě, kdy kraj dospěje k závěru, že podle jeho názoru je 
vhodné záměr žadatele o dotaci podpořit. Účelem takové dotace je podpora 
obecně prospěšné činnosti na území Ústeckého kraje (např. podpora akcí 
regionálního a nadregionálního významu, podpora složek IZS, podpora činnosti 
neziskových organizací, podpora revitalizace a resocializace území dotčeného těžbou 
hnědého uhlí). 

Individuální dotace mohou být poskytnuty také z krajem přijatých darů, nebude-li 
s dárcem dohodnuto jinak. 

2) Administraci individuálních dotací provádí příslušný odbor. 

3) Žadatelem o individuální dotaci může být pouze osoba uvedená v Čl. 4. odst. 1 
Pravidel. Individuální dotace může být poskytnuta i záchranným a ozbrojeným 
bezpečnostním sborům České republiky.  

4) Žádost o individuální dotaci se podává elektronickou formou – vyplněním a odesláním 
elektronického formuláře žádosti s následným doručením písemností. Formulář žádosti 
bude dostupný na webové stránce kraje v sekci Individuální dotace. Po odeslání 
formuláře bude každé žádosti přiřazeno jedinečné pořadové číslo. Podepsaná 
písemná verze žádosti se všemi povinnými přílohami bude následně žadatelem 
doručena stanoveným způsobem. Na obsah žádosti, způsob doručení se aplikuje Čl. 6 
přiměřeně. Žadatel může být vyzván k uvedení dalších doplňujících údajů k žádosti. 

5) Bude-li prostřednictvím elektronické aplikace odeslána více než jedna elektronická 
žádost se stejným názvem, bude do hodnocení přijata pouze ta žádost, která bude 
doložena podepsanou písemnou verzí s povinnými přílohami, ostatní žádosti budou 
vyřazeny. 

6) Pokud doručená žádost o dotaci bude obsahovat formální či jiné nedostatky uvedené 
v Čl. 9. odst. 2) Pravidel, příslušný odbor požádá v souladu s principem dobré správy 
žadatele o odstranění těchto nedostatků žádosti a stanoví mu k tomu přiměřenou 
lhůtu.  

7) Minimální výše poskytované dotace u individuální dotace není stanovena. Maximální 
výše dotace je 70 % z celkových uznatelných nákladů projektu. Maximální výše 
osobních nákladů je u všech žadatelů 40 % z celkových uznatelných nákladů projektu. 
Výjimečně může maximální výše dotace činit až 100 % z celkových uznatelných 
nákladů projektu (na základě řádně odůvodněné žádosti o výjimku týkající se 
maximální výše dotace). Další ustanovení Čl. 8. Pravidel upravující podmínky pro 
poskytnutí programové dotace se aplikují obdobně. 



  
 

 24

8) Je-li realizovaným projektem dosažen zisk (příjmy převyšující výdaje (náklady) projektu) 
je taková skutečnost důvodem pro vrácení poměrné části dotace příjemcem. Částka, 
kterou je příjemce povinen vrátit, se stanoví procentním podílem na zisku, přičemž 
tento podíl odpovídá výši závazného ukazatele uvedeného ve smlouvě, nejvýše však 
do výše poskytnuté dotace. 

9) Poskytnutí individuální dotace musí být vždy v souladu s veřejným zájem a naplňovat 
kritéria rovnosti, transparentnosti a zákazu diskriminace žadatelů o dotaci. Pro 
posouzení úplnosti žádostí, hodnocení žádostí a rozhodnutí o poskytnutí individuální 
dotace se obdobně aplikují další ustanovení Čl. 9. Pravidel, není-li stanoveno jinak. 

10) Příslušný odbor předkládá žádosti k posouzení pracovní skupině pro hodnocení 
individuálních dotací. Stanovisko k hodnoceným žádostem včetně návrhu na 
poskytnutí/neposkytnutí dotace s odůvodněním tak, aby rozhodnutí o poskytnutí/ 
neposkytnutí bylo přezkoumatelné, je následně příslušným odborem předkládáno 
orgánu kraje rozhodujícímu o poskytnutí dotace. 

11) Žadatel o dotaci musí být bez zbytečného odkladu informován o výsledku rozhodnutí 
o podané žádosti, včetně sdělení důvodu při nevyhovění (částečném nevyhovění) 
žádosti. 

12) Na základě rozhodnutí příslušného orgánu kraje o poskytnutí individuální dotace uzavře 
kraj s příjemcem dotace smlouvu o poskytnutí dotace obsahující náležitosti dle Čl. 11. 
těchto Pravidel, přičemž se obdobně aplikují i ostatní ustanovení téhož článku Pravidel. 

13) Ustanovení Čl. 12., 13. a 14. Pravidel upravující kontrolu využití dotace, závěrečnou 
zprávu a porušení rozpočtové kázně u programových dotací se obdobně aplikují i 
v případě poskytování individuální dotace.  

 

Část D 
NÁVRATNÁ FINANČNÍ VÝPOMOC 

 

Čl. 16.  

NÁVRATNÁ FINANČNÍ VÝPOMOC 

 
1) Žadatelem o NFV může být obec či jakákoliv jiná právnická nebo fyzická osoba za 

podmínek dle zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

2) V rámci rozhodování o poskytnutí NFV se přiměřeně použijí ustanovení části B) těchto 
Pravidel. Vedle náležitostí dle Čl. 11. těchto Pravidel obsahuje smlouva o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci vždy též lhůtu pro navrácení peněžních prostředků a výši 
jednotlivých splátek.   

 
 
 
 



  
 

 25

Část E 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Čl. 17.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1) V odůvodněných případech může rozhodnout usnesením o výjimce z těchto Pravidel 

ten orgán kraje, který je oprávněn rozhodnout o poskytnutí dotace nebo NFV.  Liší-li se 
schválené podmínky konkrétního dotačního programu nebo smlouvy o poskytnutí 
dotace od těchto Pravidel, jedná se o ustanovení speciální a mají přednost, a to i bez 
rozhodnutí o výjimce. 

2) Tato Pravidla se použijí na dotační programy vyhlášené či žádosti o individuální dotaci 
či NFV podané po nabytí jejich účinnosti. 

3) Tato Pravidla byla schválena usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 00X/XXZ/2024 
ze dne 24. 6. 2024 a nahrazují Pravidla schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č.: 014/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023, které se tímto ruší. 

4) Tato Pravidla nabývají účinnosti dne 1. 7. 2024. 

 
 

 
Ing. Jan Schiller, hejtman  



bod 16.8 priloha 2.pdf k usnesení č. 066/29Z/2024

















PYíloha 1

v mil. K

.Y. V�cný obsah
schválený 
rozpoet výhled r. výhled r. výhled r. 

PYíjmy
B��né pYíjmy, z toho:
 - vlastní pYíjmy

Kapitálové pYíjmy, z toho:
 - vlastní pYíjmy

Financování
  ProstYedky minulých let
  Úv�rový rámec 2023 - 2030 ßßß
  Splátky jistiny úv�ru 2017 - 2022 ß
  Splátka jistiny úv�ru 2021 - 2025 ßß
  Splátka jistiny úv�rového rámce 2023 - 2030 ßßß
VÝDAJE
B��né výdaje
Kapitálové výdaje
ROZDÍL: ZDROJE - VÝDAJE

ß
ßß
ßßß

v mil. K

V Ústí nad Labem dne 03.05.2024, zpracoval odbor ekonomický

PYíd�ly z rozpotu do pen��ních fondo

Fond investic a rozvoje ÚK - oblast investic
Fond podpor Ústeckého kraje
Fond vodního hospodáYství a �ivotního prostYedí Ústeckého kraje  
Fond pro mimoYádné události Ústeckého kraje
Fond zam�stnavatele
ROZDÍL: ZDROJE - VÝDAJE

Fond investic a rozvoje ÚK - oblast rozvoje

StYedn�dobý výhled rozpotu Ústeckého kraje na období 2025 - 2027

úv�r 2017 - 2022 bude splacen k 31.12.2031, roní splátka v celém období iní 150 mil. K

úv�rový rámec s erpáním i splácením v období 2023-2030 na pYedfinancování projekto v programovacím období 2021+
úv�r 2021 - 2025 bude splacen k 31.12.2033, roní splátka v celém období iní 150 mil. K;

bod 17.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 069/29Z/2024



Příloha 1Střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého kraje na období 2025 - 2027
Příjmy

v mil. Kč

č.ř Věcný obsah
Schválený 
rozpočet 

Příjmy
Daňové příjmy
daňové výnosy podle zák. č. 243/2000 Sb.
příjem z úhrad za dobývání nerostů 
ostatní daňové příjmy - poplatky 
Nedaňové příjmy
odvod z fondů investic příspěvkových organizací
SPZ Triangle - nájemné vázané na dotaci, rezervační poplatek
příjmy z úroků na bankovních účtech
ostatní (vyúčtování a příjmy z dopravní obslužnosti, sankce, refundace)
Kapitálové příjmy 
prodej pozemků v SPZ Triangle
prodej nemovitostí ostatní
dar Severočeských dolů, a.s. 
Příjaté transfery
Přijaté transfery neinvestiční
příspěvek na výkon státní správy
transfer Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy R na přímé náklady 
regionálního školství 
transfer Ministerstva práce a sociálních věcí R na program Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji  
transfer Ministerstva dopravy R na ztrátu dopravce z provozu veřejné osobní 
drážní dopravy
transfery jako spolupodíl projektů ve FIRR
transfery na zastřešující projekty z Operačního programu Spravedlivá 
transformace (OPST), Kotlíkové dotace ve FP ÚK
Přijaté transfery investiční
transfer Ministerstva financí R na výkupy pozemků pod krajskými silnicemi
transfery jako spolupodíl projektů ve FIRR
transfery na zastřešující projekty OPST, Kotlíkové dotace ve FP ÚK

V Ústí nad Labem dne 03.05.2024 , zpracoval odbor ekonomický

FP ÚK - Fond podpor Ústeckého kraje - jeho vznik se předpokládá ke dni 01.07.2024 sloučením Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje a Fondu Ústeckého kraje
FIRR - Fond investic a rozvoje Ústeckého kraje, oblast rozvoje



P0íloha 1

v mil. K�

.Y. Název / typ 
výdaje V�cný obsah

Schválený 
rozpoet 

provoz ú0adu - osobní výdaje zam�stnanc8 a zastupitel8, energie, slu�by

provoz ú0adu - opravy a udr�ování, cestovné, pohonné hmoty, ostatní slu�by

Fond zam�stnavatele Ústeckého kraje

da) z p0idané hodnoty - DPH
splátky úrok8 z úv�r8
da)ové a ú�etní poradenství
centrální rezerva

INF - sevisní a technická podpora,  telekomunikace
KH - mediální prezentace, krizové 0ízení 
INF - výpo�etní technika, spot0ební materiál
KH - propagace a propaga�ní materiál, ostatní slu�by, Inova�ní centrum 
Ústeckého kraje, z.s. - �lenský p0ísp�vek 
Fond pro mimo0ádné události Ústeckého kraje

pojiat�ní, nájemné pod silnicemi a cyklostezkami, výdaje spojené s prodejem 

odm�ny advokát8m a právním specialist8m
Odbor legislativn� - právní

spolufinancování projekt8 na obnovu pevnostního m�sta Terezín

ú�elové p0ísp�vky p0ísp�vkovým organizacím, zejména pro SÚS ÚK, p. o. na velké opravy
obligatorní výdaje (OV)
fakultativní výdaje (FV)
finan�ní podpory z vlastních prost0edk8
KanceláY Yeditele

Odbor ekonomický

Odbor informatiky a organizaních v�cí

StYedn�dobý výhled rozpotu Ústeckého kraje na období 2025 - 2027
B��né výdaje

B��né výdaje

p0ísp�vek na provoz Datovému centru Ústeckého kraje, p0ísp�vkové organizaci

p0ísp�vek na provoz SPZ Triangle, p0ísp�vkové organizaci

p0ísp�vek na provoz Krajské majetkové, p0ísp�vkové organizaci
Odbor majetkový

p0ísp�vek na provoz p0ísp�vkovým organizacím



P0íloha 1

.Y. Název / typ 
výdaje V�cný obsah

Schválený 
rozpoet 

prezentace ÚK na veletrzích, propaga�ní materiály, regionální rozvoj, regionální 
potravina, konzulta�ní a poradenské slu�by, energetický management

zpracování územn� plánovacích podklad8

p0ímé náklady na vzd�lávání regionálního akolství z MaMT R
poskytování u�ívacích práv Microsoft
sout�� Moderní akola Ústeckého kraje, mezinárodní spolupráce a multikulturní 
výchova, olympiády

konzulta�ní, poradenské a právní slu�by, výstava, publikace

Terezín - m�sto zm�ny, zájmové sdru�ení právnických osob - �lenský p0ísp�vek 

p0íplatek pro Severo�eské divadlo, s.r.o.
Ústav archeologické památkové pé�e severozápadních ech, v.v.i. - 
institucionální podpora výzkumu

Dota�ní program Podpora sociálních slu�eb v Ústeckém kraji z MPSV R

senior pasy a rodinné pasy, informa�ní katalog, konzulta�ní a poradenské slu�by

léka0ská pohotovostní slu�ba, prohlídky t�l zem0elých, projekt asná defibrilace 
v Ústeckém kraji, ostatní �innosti ve zdravotnictví

finan�ní Krajská zdravotní, a. s. - zajiat�ní protialkoholní záchytné stanice

ú�elový p0ísp�vek pro p0ísp�vkové organizace

ú�elový p0ísp�vek pro p0ísp�vkové organizace

p0ísp�vek na provoz p0ísp�vkovým organizacím

p0ísp�vek na provoz p0ísp�vkovým organizacím

Odbor kultury a památkové pée

Odbor sociálních v�cí 

finan�ní 

Odbor zdravotnictví

p0ísp�vek na provoz p0ísp�vkovým organizacím

Odbor regionálního rozvoje

Odbor územního plánování a stavebního Yádu

p0ísp�vek na provoz p0ísp�vkovým organizacím - NN
Odbor akolství, mláde�e a t�lovýchovy

ú�elový p0ísp�vek pro p0ísp�vkové organizace



P0íloha 1

.Y. Název / typ 
výdaje V�cný obsah

Schválený 
rozpoet 

p0ísp�vek na provoz
p0ísp�vek na nákup posypového materiálu
ú�elový neinvesti�ní p0ísp�vek na opravy nemovitého majetku
p0íslib na financování velkých oprav (p0íslib 2024 ve výai 100 mil. K�)
dopravní územní obslu�nost autobusová
dopravní územní obslu�nost drá�ní
ostatní - právní slu�by, diagnostika, slu�by informa�ních technologií, provoz 
vnitrozemské plavby, Doprava Ústeckého kraje, apod.
bezpe�nost silni�ního provozu, dopravní obslu�nost mimo ve0ejnou slu�bu, 

pé�e o zvláat� chrán�ná území a p0írodní parky ÚK, napl)ování koncepce 
EVVO v ÚK, smluvní ochrana ohro�ených biotop8
pr8zkumy na významných p0írodních lokalitách; posudky, analýzy

konzultace, poradenství a nákup slu�eb, investi�ní veletrhy
FP ÚK - kotlíková dotace, zast0eaující projekty OPST

finan�ní Fond podpor Ústeckého kraje (programové dotace, individuální podpory)

obligatorní výdaje
fakultativní výdaje
evropské projekty - spoluú�ast + neuznatelné výdaje
úroky z úv�rového rámce
evropské projekty - financování z evropského a státního rozpo�tu
evropské projekty - p0edfinancování z vlastních zdroj8

V Ústí nad Labem dne 29.04.2024 , zpracoval odbor ekonomický

SÚS ÚK, 
p0ísp�vková 

p0ísp�vek na provoz Energetickému centru Ústeckého kraje, p0ísp�vkové organizaci

Odbor dopravy a silniního hospodáYství

Odbor �ivotního prostYedí a zem�d�lství

Odbor podpory podnikání, inovací a transformace

Fond investic a rozvoje ÚK (FIR ÚK)



PYíloha 1

v mil. K

.Y. Název / typ výdaje V�cný obsah
Schválený 
rozpoet 

2024
% rok 2025 % rok 2026 % rok 2027

1 3 677 -4,8 3 502 14,8 4 021 -22,5 3 118
2 330 22,1 403 -20,1 322 2,2 329
3 1 447 -17,7 1 191 6,7 1 271 -44,7 703
4 1 291 13,0 1 459 35,3 1 974 -17,7 1 625
5 609 -26,3 449 1,3 455 1,3 461
6 4 75,0 7 -57,1 3 0,0 3
7 FV obnovení vozového parku 4 75,0 7 -57,1 3 0,0 3
8 46 226,1 150 -44,7 83 -65,1 29

9 0 x 67 -100,0 0 x 0

10 OV výpoetní technika, krizové Yízení 40 65,0 66 0,0 66 -66,7 22

11 FV rozvoj informaních systémo a programové vybavení, kybernetická bezpenost, 
infrastruktura, Smart technologie, datová platforma 6 183,3 17 0,0 17 -58,8 7

12 21 -81,0 4 -50,0 2 150,0 5
13 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6
14 OV energetický management EPC 6 0,0 6 0,0 6 0,0 6
15 59 -100,0 0 x 0 x 0
16 13 223,1 42 -69,0 13 0,0 13

17 32 3,1 33 3,0 34 0,0 34

18 350 0,0 350 0,0 350 0,0 350

19 208 25,0 260 6,2 276 1,4 280
20 úelový investiní pYísp�vek 97 3,1 100 0,0 100 0,0 100
21 pYíslib na investice (schválený pYíslib 2024 ve výai 103 mil. K) 0 x 100 0,0 100 0,0 100
22 108 -47,2 57 28,1 73 5,5 77
23 OV Programové vybavení a softwarové slu�by pro DÚK, hlukové mapování 3 0,0 3 0,0 3 0,0 3
24 76 -21,1 60 0,0 60 0,0 60
25 oblast vodního hospodáYství - dotaní program 55 -27,3 40 0,0 40 0,0 40

26 oblast �ivotního prostYedí - fakultativní výdaje 11 -9,1 10 0,0 10 0,0 10

27 Program pro podporu odpadového hospodáYství obcí Ústeckého kraje 10 0,0 10 0,0 10 0,0 10

StYedn�dobý výhled rozpotu Ústeckého kraje na období 2025 - 2027
Kapitálové výdaje

Odbor sociálních v�cí - úelový investiní pYísp�vek pYísp�vkovým organizacím (schválené pYísliby ve 
výai 32 mil. K)
Odbor zdravotnictví - Krajská zdravotní, a. s. - investiní dotace v rámci slu�eb obecného 
hospodáYského zájmu
Odbor dopravy a silniního hospodáYství

Odbor �ivotního prostYedí a zem�d�lství

KanceláY Yeditele

Kapitálové výdaje

obligatorní výdaje (OV)
fakultativní výdaje (FV)

úelový investiní pYísp�vek pYísp�vkovým organizacím

finanní podpory z vlastních prostYedko

Odbor informatiky a organizaních v�cí

Odbor majetkový - úelový investiní  pYísp�vek Krajské majetkové, pYísp�vkové organizaci

úelový investiní pYísp�vek Dopravní spolenosti ÚK, p.o.

Odbor regionálního rozvoje 

Odbor kultury a památkové pée - úelový investiní pYísp�vek pYísp�vkovým organizacím

Fond vodního 
hospodáYství a 
�ivotního prostYedí 
Ústeckého kraje

Odbor akolství, mláde�e a t�lovýchovy - úelový investiní pYísp�vek pYísp�vkovým organizacím

Úelový investiní pYísp�vek pro Datové centrum Ústeckého kraje, pYísp�vkovou organizaci na poYízení 
výkonného datového úlo�iat� (schválený pYíslib 2024 ve výai 67 mil. K)

SÚS ÚK, pYísp�vková 
organizace

6



PYíloha 1

.Y. Název / typ výdaje V�cný obsah
Schválený 
rozpoet 

2024
% rok 2025 % rok 2026 % rok 2027

28 14 -42,9 8 300,0 32 -37,5 20
29 194 -33,5 129 4,7 135 -17,8 111

32 OV Fond podpor Ústeckého kraje - kotlíková dotace, zastYeaující projekty OPST 0 x 80 0,0 80 -37,5 50

30 Fond podpor Ústeckého kraje (programové dotace, individuální podpory) 194 -74,7 49 12,2 55 10,9 61
31 2 654 -7,6 2 453 23,4 3 027 -27,1 2 207
32 obligatorní výdaje 490 -74,1 127 -76,4 30 -23,3 23
33 fakultativní výdaje 348 46,0 508 62,6 826 19,4 986
34 evropské projekty - spoluúast + neuznatelné výdaje 739 -14,7 630 16,0 731 -56,6 317
35 evropské projekty - spoluúast z úv�rového rámce 1 077 1,0 1 088 32,4 1 440 -52,0 691
36 evropské projekty - pYedfinancování z vlastních zdrojo 0 x 100 -100,0 0 x 190

V Ústí nad Labem dne 29.04.2024 , zpracoval odbor ekonomický

Odbor podpory podnikání, inovací a transformace

Fond investic a rozvoje Ústeckého kraje 

Odbor investiní - oblast SPZ Triangle

finanní podpory

Oblast investic

Oblast rozvoje

7



příloha č. 1

Rozpočtová pravidla Ústeckého kraje

Čl. 1
Úvodní ustanovení

Tato pravidla upravují tvorbu, postavení, obsah a funkce rozpočtu Ústeckého kraje (dále 
také „kraje“) a stanoví pravidla hospodaření s finančními prostředky.

zpracována v souladu zejména s těmito zákony:
Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o krajích“),
Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů“),
Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o finanční kontrole“),
Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů,
Zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 
samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení 
daní), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtovém určení daní“),
Zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o rozpočtové odpovědnosti“).

Čl. 2
Nástroje finančního hospodaření – rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu

Finanční hospodaření kraje se řídí jeho ročním rozpočtem a střednědobým výhledem 
rozpočtu.
Kraj vede účetnictví podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů.
Rozpočet i střednědobý výhled rozpočtu vychází z Programu rozvoje Ústeckého kraje a 
návazných odvětvových rozvojových dokumentů.
Střednědobý výhled rozpočtu je pomocným nástrojem hospodaření sloužícím 
pro střednědobé finanční plánování rozvoje hospodářství kraje. Sestavuje se na základě 
uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků na 3 
Střednědobý výhled rozpočtu obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, 
zejména o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a 
potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů. U dlouhodobých závazků se uvedou 

aření kraje po celou dobu trvání závazku.
Kraj zveřejňuje návrh střednědobého výhledu rozpočtu na svých internetových stránkách 
a na úřední desce nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále také „zastupitelstva“). Na internetových stránkách
se zveřejňuje úplné znění návrhu. Na úřední desce může být návrh zveřejněn v užším 
rozsahu, který obsahuje alespoň údaje o příjmech a výdajích v jednotlivých letech a 
o dlouhodobých závazcích a pohledávkách. Zveřejnění musí trvat až do zveřejnění 
střednědobého výhledu rozpočtu. Připomínky k návrhu střednědobého výhledu 
rozpočtu mohou občané kraje uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění 
nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva.
Kraj zveřejní schválený střednědobý výhled rozpočtu na svých internetových stránkách 
do 30 dnů ode dne jeho schválení. Tímto způsobem musí být zveřejněn až 
do zveřejnění nového střednědobého výhledu rozpočtu.
Rozpočet je ročním finančním plánem, jímž se řídí financování činností kraje. 
Při zpracování rozpočtu se vychází ze střednědobého výhledu rozpočtu.

bod 17.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 070/29Z/2024



příloha č. 1

Rozpočet se sestavuje zpravidla jako vyrovnaný. Může být schválen jako přebytkový, 
případně jako schodkový v ust. § 4 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů.
Při uplatnění opatření podle zákona o rozpočtové odpovědnosti může být rozpočet kraje 
schválen jako schodkový jen v případě, že schodek bude možné uhradit finančními 
prostředky z minulých let nebo návratnou finanční výpomocí. Smluvně zabezpečenou 
půjčkou, úvěrem nebo příjmem z prodeje komunálních dluhopisů kraje je možné uhradit 
pouze schodek vzniklý z důvodů předfinancování projektů spolufinancovaných 

rozpočtu Evropské unie.
Navrhovaný rozpočet splňuje následující atributy:

Zabezpečuje financování základních činností kraje a organizací jím zřízených.
Umožňuje v oblasti samostatné působnosti směrovat finanční prostředky 
do hlavních priorit kraje vycházejících z Programu rozvoje Ústeckého kraje a 
stanovených v průběhu příprav rozpočtu zastupitelstvem.
Kapitálový rozpočet je prioritně zaměřen na investice do majetku kraje.
Rozpočet vytváří prostor pro čerpání finančních prostředků z dalších zdrojů 
financování (fondů EU, dalších evropských finančních mechanismů, státního 
rozpočtu apod.).
Maximální pozornost je věnována rozvojovým investicím (zejména projektům 
spolufinancovaným z EU, státního rozpočtu a dalších finančních mechanismů) 
s cílem podporovat akce a projekty, které snižují provozní výdaje nebo případně 
vytvářejí příjmy.

Obsahem rozpočtu jsou jeho příjmy a výdaje a ostatní peněžní operace, včetně tvorby 
a použití peněžních fondů. Mimo rozpočet se uskutečňují peněžní operace týkající se 
cizích nebo sdružených prostředků.
Příjmy rozpočtu kraje tvoří zejména:

výnosy daní nebo podíly na nich podle zákona o rozpočtovém určení daní,
příjmy ze správní činnosti včetně příjmů z výkonu státní správy, k nimž je kraj pověřen 
podle zvláštních zákonů zejména správní poplatky a příjmy z vybraných pokut 
uložených v pravomoci kraje,
příjmy z výsledků vlastní činnosti,
přijaté peněžité dary a příspěvky,
prostředky získané správní činností ostatních orgánů státní správy, např. z jimi 
ukládaných pokut a jiných peněžních odvodů a sankcí, jestliže jsou podle zvláštních 
zákonů příjmem kraje,
příjmy z vlastního majetku a majetkových práv,
dotace ze státního rozpočtu a ze státních fondů,
jiné příjmy, které podle zvláštních zákonů patří do příjmů kraje.

Z rozpočtu kraje se hradí zejména:
výdaje na činnost orgánů kraje v jeho samostatné působnosti, zejména výdaje 
spojené s péčí o vlastní majetek a jeho rozvoj, včetně poskytování příspěvků 
příspěvkovým organizacím,
závazky vyplývající pro kraj z uzavřených smluvních vztahů,
závazky vyplývající pro kraj z plnění povinností uložených zvláštními právními 
předpisy,
výdaje spojené s výkonem státní správy, ke kterým je kraj pověřen zvláštními 
právními předpisy,
dotace do rozpočtů obcí v kraji a jimi zřízených organizací,
úhrada úroků a splátek jistiny přijatých úvěrů,
závazky přijaté v rámci spolupráce s jinými územními celky nebo s dalšími subjekty, 
včetně příspěvků na společnou činnost,
výdaje na podporu subjektů provádějících veřejně prospěšné činnosti 
a na podporu soukromého podnikání prospěšného pro kraj,
jiné výdaje uskutečněné v rámci působnosti kraje, včetně darů a příspěvků 
na sociální nebo jiné humanitární účely.



příloha č. 1

Čl. 3
Sestavení rozpočtu

Rozpočet povinně vychází z aktuálního střednědobého výhledu rozpočtu kraje 
schváleného zastupitelstvem (objem výdajů jednotlivých odborů je nejvýše přípustný), 
s upřesněním podle v té době známých, případně předpokládaných změn zákonných 
předpisů a ekonomických ukazatelů, a dále z údajů z rozpisu platného státního rozpočtu 
nebo rozpočtového provizoria, jímž

státní rozpočet určuje své vztahy k rozpočtům krajů,
rozpočet kraje určuje své vztahy k rozpočtům obcí v

Rozpočet kraje se zpracovává v třídění podle rozpočtové skladby, kterou stanoví 
Ministerstvo financí vyhláškou (vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění 
pozdějších předpisů). Bude sestaven v porovnání se schváleným a upraveným 
rozpočtem (očekávaná skutečnost) kraje běžného roku a skutečným čerpáním 
k 31. 8. běžného roku.
Při sestavování rozpočtu je třeba postupovat racionálně s cílem zefektivnit provozní 
výdaje, a tak vytvořit dostatečný finanční prostor pro spoluúčast na projektech 
podpořených v rámci Evropské unie, evropských finančních mechanismů, modernizaci 

raje a jeho organizací. Jednoznačně je třeba preferovat vícezdrojové 
financování (EU, státní rozpočet, obecní rozpočty, soukromé prostředky), a tím 
dosáhnout efektivnějšího využití finančních prostředků kraje.
Návrh rozpočtu příjmů, financování a výdajů předkládají a zodpovídají za něj vedoucí 
jednotlivých odborů Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „krajského úřadu“) podle 
věcné příslušnosti. Návrh rozpočtu fondů předkládají a zodpovídají za něj jednotliví
správci fondů. Předkladatelé návrhu rozpočtu jsou současně příkazci operací rozpočtu 
po jeho schválení. V některých fondech je více příkazců operací v pověřením 
ředitele krajského úřadu pro příkazce operace. Za zpracování návrhu rozpočtu jako 

lku a jeho předložení k projednání v orgánech kraje zodpovídá odbor ekonomický.
Návrh rozpočtu peněžních fondů předkládají jednotliví správci fondů v členění podle 
rozpočtové skladby včetně žádosti o příděl z rozpočtu kraje. Vlastní podíl u všech projektů 
kraje spolufinancovaných z EU, dalších evropských finančních mechanismů nebo 
státního rozpočtu včetně nezpůsobilých výdajů bude zajištěn z rozpočtu Fondu 

rozvoje Ústeckého kraje . Profinancování individuálních projektů kraje 
nebo zřízených příspěvkových organizací může být řešeno prostřednictvím cizích zdrojů.
Zařazení projektů spolufinancovaných ze státního rozpočtu, Evropské unie, evropských 
finančních mechanismů a dalších vnějších podpůrných zdrojů financování (dále také 
„projekt“) do rozpočtu Fondu rozvoje Ústeckého kraje 
předchází následující:

zpracování projektového záměru a jeho projednání v pracovní skupině pro Fond 
rozvoje Ústeckého kraje,

schválení záměru Radou Ústeckého kraje (dále „radou“) a zařazení do „Zásobníku 
projektů“.
souhlas rady se zpracováním a předložením žádosti o poskytnutí finanční podpory,
schválení realizace projektu po přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace v orgánech 

• při objemu celkového rozpočtu projektu do 50 000 tis. Kč (bez DPH) schválení 
spolufinancování, předfinancování a realizace radou,

• při objemu celkového rozpočtu projektu nad 50 000 tis. Kč (bez DPH) schválení 
spolufinancování, předfinancování a realizace zastupitelstvem.

Obdobný postup platí i při případném zařazení nových projektů do rozpočtu během 

Veškeré požadavky předkládané do návrhu rozpočtu jsou řádně podložené kalkulacemi 
nebo minimálně odbornými odhady s tím, že za předložený požadavek nese příslušný 
předkládající plnou odpovědnost. Kapitálový rozpočet včetně oblasti fondů bude 
zpracován jako výčet jednotlivých akcí v jednotlivých oblastech, pokud jsou v té době 



příloha č. 1

známy a bude vycházet zejména Investičního plánu Ústeckého kraje. Zařazení 
do návrhu rozpočtu případně do rozpočtu během roku bude u všech kapitálových akcí 
předcházet informace o případných budoucích provozních nebo investičních 
výdajích/nákladech (ve srovnání s výdaji/náklady před realizací akce).
Z důvodu objektivizace rozpočtu jsou jednotlivé příjmy a výdaje předloženy v rozdělení 

obligatorní (výdaje povinné, vyplývající ze zákonů, případně jiných právních 
norem, smluvních závazků apod., jejichž plnění je závazné),
fakultativní (výdaje nepovinné, dobrovolné).

Současně s číselným rozpočtem pořízeným v informačním systému NAVISION předloží 
odbory komentář ke zpracovanému návrhu rozpočtu. Komentář bude zejména 
obsahovat bližší vymezení předložených obligatorních výdajů (včetně odkazu 
na příslušnou právní normu nebo právní vztah).
Odbor kanceláře ředitele předloží návrh na stanovení závazných ukazatelů krajského 
úřadu, viz Čl. 4 odstavec (4).
Poskytování dotací a podpor vychází z možností rozpočtu kraje a respektuje záměr kraje 
soustředit veškeré volné prostředky na financování spoluúčasti kraje v rámci projektů 
spolufinancovaných z Evropské unie, dalších finančních mechanismů nebo státního 

počtu. Poskytované dotace a podpory (programové dotace, individuální dotace, 
jsou financovány z Ústeckého kraje. Návrh rozpočtu dotačních 

programů a finančních podpor kraje předkládá na základě podkladů od administrujících 
odborů správce Ústeckého kraje. rámci Fondu podpor Ústeckého kraje
jsou rovněž administrovány podpory z Operačního programu Spravedlivá tra

astřešujících projektů a Operačního programu Životního prostředí (výměna 
nevyhovujících zdrojů na tuhá paliva a pořizování domovních předávacích stanic). 

Ústeckého kraje jsou administrovány podpory financované z dotací 
ze státního rozpočtu, podpory z Fondu vodního hospodářství a životního prostředí 
Ústeckého kraje a podpory související s financováním zřízených nebo založených 
právnických osob (např. Krajská zdravotní, a. s.).
Centrální rezerva kraje minimálně ve výši 1 % z celkových vlastních příjmů kraje 
(třída 1 – 3), je zařazena do rozpočtu odboru ekonomického. O použití rezervy do 5
tis. Kč rozhoduje rada, nad 5 000 tis. Kč zastupitelstvo. V případě plnění peněžních 
povinností uložených pravomocným rozhodnutím rozhoduje vždy rada bez ohledu na 
výši.
Zařazení kapitálových výdajů a velké údržby do rozpočtu se i během roku řídí aktuálním 
zněním „Zásad pro předkládání a schvalování požadavků na stavební akce v
investic a velké údržby na nemovitém majetku Ústeckého kraje“ v platném a účinném 
znění. Jednotlivé akce jsou zařazovány zejména Investičním plánem 
Ústeckého kraje schváleným radou.
Kapitálové výdaje jsou kryty mimo kapitálových zdrojů také přebytkem provozního 
rozpočtu.
Podrobný způsob předložení návrhu rozpočtu a jeho projednání je předmětem Postupu 
sestavení návrhu rozpočtu včetně Harmonogramu schválených na příslušný rok radou.

Čl. 4
Schvalovací proces

Orgány kraje projednávají rozpočet v třídění podle rozpočtové skladby; schválený 
rozpočet vyjadřuje závazné ukazatele, jimiž se povinně řídí:

výkonné orgány kraje při hospodaření podle rozpočtu,
právnické osoby zřízené nebo založené krajem při svém hospodaření,
další osoby, které mají být příjemci dotací nebo příspěvků z rozpočtu kraje



příloha č. 1

celkový objem rozpočtu,
celkové objemy výdajů jednotlivých odborů,

příspěvky a návratné finanční výpomoci rozpočtu kraje 
(v souladu se zákonem o krajích nebo s vnitřními předpisy kraje),
příděly z rozpočtu do peněžních fondů kraje, přídělu do 
mimořádné události Ústeckého kraje době, kdy je pro území kraje vyhlášen 

ý
bere na vědomí objem finančních prostředků účelově určených 
na spolufinancování programů nebo projektů Evropské unie a ostatních finančních 
mechanismů (v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů).

Postup sestavení návrhu rozpočtu včetně Harmonogramu,
Závazné ukazatele za podmínky schválení rozpočtu zastupitelstvem:

závazné ukazatele příspěvkových organizací kraje jako zřizovatel,
závazné ukazatele krajského úřadu,

příspěvky a návratné finanční výpomoci rozpočtu kraje (v souladu 
se zákonem o krajích nebo vnitřními předpisy kraje)
příděl rozpočtu do Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje době, kdy je 

území kraje vyhlášen krizový stav.
Závazné ukazatele krajského úřadu:
Rada stanoví závazné ukazatele dle ust. § 59 odst. 1 písm. b) zákona o krajích:

počet zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu a do zvláštních orgánů 

objem prostředků na platy těchto zaměstnanců.
Kraj zveřejní návrh rozpočtu na svých internetových stránkách a na úřední desce 
nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 
Na internetových stránkách se zveřejňuje úplné znění návrhu. Na úřední desce může být 
návrh rozpočtu zveřejněn v užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje o příjmech a 
výdajích rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové 

adby. Zveřejnění musí trvat až do zveřejnění rozpočtu. Připomínky k návrhu rozpočtu 
mohou občané kraje uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění nebo ústně 
při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva.
Kraj zveřejní schválený rozpočet na svých internetových stránkách do 30 dnů ode dne 
jeho schválení. Tímto způsobem musí být zveřejněn až do zveřejnění rozpočtu 
na následující rozpočtový rok, alespoň však do konce rozpočtového roku, na který byl 
schválen.
Po schválení rozpočtu v zastupitelstvu se jeho tj. členění podle podrobné 
rozpočtové skladby provádí neprodleně. Součástí rozpisu rozpočtu je sdělení závazných 
ukazatelů rozpočtu těm subjektům, které jsou povinny se jimi řídit.

li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové 
hospodaření kraje v době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria. 
Pravidla rozpočtového provizoria potřebná k zajištění plynulosti hospodaření na úrovni 

na úrovni nižších stupňů rozpočtové soustavy a u právnických osob financovaných 
krajského rozpočtu stanoví zastupitelstvo. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné 

v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení.
Při uplatnění opatření podle zákona o rozpočtové odpovědnosti nesmí měsíční výdaje 
kraje stanovené v pravidlech rozpočtového provizoria překročit jednu dvanáctinu 
výdajů rozpočtu schváleného pro předchozí rozpočtový rok. Vyšší výdaje lze stanovit 

řípadě, že jejich zvýšení přímo souvisí se zvýšením financování výdajů 
stanovených jiným zákonem nebo v případě výdajů z důvodů předfinancování projektů 
spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie.
Schválená pravidla rozpočtového provizoria se zveřejňují obdobným způsobem podle 
odst. 6 tohoto článku nejpozději do 31. prosince rozpočtového roku předcházejícího 
rozpočtovému roku, na který jsou schválena. Tímto způsobem musí být zveřejněna až do 



příloha č. 1

zveřejnění rozpočtu na rozpočtový rok, na který jsou schválena. Při pozastavení výkonu 
usnesení zastupitelstva, kterým byl schválen jeho rozpočet, zveřejní kraj pravidla 
rozpočtového provizoria v den následující po dni doručení rozhodnutí o pozastavení 
výkonu usnesení.

Čl. 5
Fiskální pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti

Ústecký kraj hospodaří v zájmu zdravých a udržitelných financí tak, aby výše jeho dluhu 
nepřekročila k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.
Překročí rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky, je kraj povinen snížit dluh následujícím kalendářním roce nejméně 

rozdílu mezi výší svého dluhu a 60 % průměru svých příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky.
Příjmy kraje se rozumí souhrn všech peněžních plnění přijatých do rozpočtu v průběhu 
rozpočtového roku, tj. příjmy po konsolidaci.
Dluhem kraje se rozumí hodnota nesplacených závazků z

vydaných dluhopisů,
přijatých úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí,
realizace plnění záruk,

ých směnek
veřejnoprávních a soukromoprávních vztahů s dobou splatnosti delší než 1 rok, 

s výjimkou závazků z transferů a závazků, jejichž cílem nebylo odložení splácení dluhů. 

Čl. 6
Rozpočet během roku

Rozpočet kraje může být po jeho schválení změněn z důvodu:
organizačních změn – změny v organizační struktuře,
metodických změn – změny právních předpisů,
věcných změn – změny objektivně působících skutečností.

Změny rozpočtu se provádějí rozpočtovými opatřeními, která se evidují podle časové 
posloupnosti. Rozpočtovým opatřením je:

přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje 
navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl 
celkových příjmů a výdajů,
použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 
nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu,
vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním 
rozpočtových příjmů – celkový objem rozpočtu se snižuje.

Rozpočtové opatření se provádí před provedením rozpočtově nezajištěného výdaje. 
Po provedení rozpočtově nezajištěného výdaje lze rozpočtové opatření provést pouze 
při živelní pohromě nebo havárii ohrožující životy a majetek, při plnění peněžní povinnosti 
uložené pravomocným rozhodnutím, při obdržení dotace před koncem kalendářního 

u, nebo pokud se jedná o peněžní prostředky podle § 28 odst. 15 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.
Výdajová stránka rozpočtu kraje je zastupitelstvem schválena pro jednotlivé odbory 
pouze jako celkový objem rozpočtu odboru. Změny rozpočtu odborů mohou probíhat 
těmito způsoby:

rozpočtová opatření – navýšení, případně snížení celkového objemu rozpočtu 
odboru včetně přesunů mezi rozpočty jednotlivých odborů. Radě byla usnesením 
zastupitelstva č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 5.2017 svěřena pravomoc v oblasti 
provádění rozpočtových opatření dle ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona o krajích 

následujícím rozsahu:



příloha č. 1

• rozpočtová opatření podle ustanovení § 16 odst. 3 písm. a) až c) zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů do výše 5 000 tis. Kč 

jednotlivých případech,
• povinně uskutečňovaná rozpočtová opatření podle ustanovení § 16 odst. 

2 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů nebo jiným 
předpisem bez finančního omezení v jednotlivých případech.

přesuny v rámci rozpočtu odboru jsou v kompetenci určených osob v následujícím 
jednotlivých případech, vyjma písm. c) a d), tohoto odstavce:

vedoucí odborů
přesuny v rámci rozpočtu do 500 tis. Kč a v neomezeném rozsahu přesuny 
rámci rozpočtu:
• rozvoje Ústeckého kraje,
• Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje,
• týkající se přijatých transferů,
• týkající se formálních přesunů v rámci stejné věci,
• související s rozhodnutím orgánů kraje,
• při plnění peněžních povinností uložených pravomocným 

rozhodnutím,
• týkající se pouze příjmů,

vedoucí odborů po odsouhlasení členem rady pro danou oblast
přesuny v rámci rozpočtu od 500 tis. Kč do 5 000 tis. Kč vyjma rozpočtových 

přesunů podle odstavce (i),

přesuny v rámci rozpočtu nad 5 000 tis. Kč vyjma rozpočtových přesunů 

přesuny finančních prostředků mezi oblastí investic a rozvoje rámci 
rozvoje Ústeckého kraje lze provést po předchozím souhlasu členů rady pro oblast 

financí, oblast investic a oblast regionálního rozvoje,
o přesunech mezi jednotlivými dotačními oblastmi rámci rozpočtu 
Ústeckého kraje rozhoduje rada,

Rozpočtová opatření a přesuny v rámci rozpočtu odboru předkládají vedoucí odborů 
(příkazci) ekonomickému odboru. Rozpočtová opatření k projednání do orgánů kraje 
předkládá ekonomický odbor.
Rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, jde li o změny ve finančních vztazích 
k jinému rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, nebo jestliže hrozí 
nebezpečí vzniku rozpočtového schodku. Povinná rozpočtová opatření na zvýšení 
přijatých transferů (třída 4), u kterých došlo současně i k uskutečnění výdajů je nutné 
předložit odbory na ekonomický odbor nejpozději daného roku tak, aby skutečné 
plnění odpovídalo upravenému rozpočtu. Rozpočtová opatření budou radou 
provedena ex post na prvním jednání v lednu následujícího roku.
Schválená rozpočtová opatření kraj zveřejní na svých internetových stránkách 
do 30 dnů ode dne jejich schválení. Tímto způsobem musí být zveřejněno po dobu 
zveřejnění rozpočtu, který je rozpočtovým opatřením změněn.
Případnému zařazení nových stavební investičních akcí a akcí velké údržby do 
rozpočtu během roku viz usnesení Rady Ústeckého kraje č. 165/7R/2021 ze dne 27.
předchází následující:

akce na odstranění havarijního stavu, akce s výdaji do 5 000 tis. Kč bez DPH 
s předchozím souhlasem vedoucího investičního odboru, člena rady kraje 
pro investice a člena rady pro danou oblast,

realizované krajským úřadem nebo zřízenou příspěvkovou organizací 
s plánovanými výdaji nad 5 000 tis. Kč do 50 000 tis. Kč bez DPH 
po schválení investičního záměru v radě,

realizované krajským úřadem nebo zřízenou příspěvkovou organizací 
s plánovanými výdaji nad 50 000 tis. Kč bez DPH po schválení investičního záměru 



příloha č. 1

Ostatní investiční akce mimo staveb budou do rozpočtu během roku zařazeny 
na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/42R/2022 ze dne 4.2022 (svěření 
kompetencí vedoucím odborů).
Nahodilé příjmy jsou v průběhu roku zahrnovány do rozpočtu na základě rozpočtového 
opatření předloženého vedoucím odboru (příkazcem), který za ně věcně odpovídá. Tyto 
prostředky jsou převáděny do centrální rezervy kraje.
Nestanoví li zvláštní zákon jinak, rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah příspěvkové 
organizace ke státnímu rozpočtu a k Národnímu fondu; jde li o příspěvkovou organizaci 
zřízenou obcí, též k rozpočtu kraje (§ 28 odst. 15 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů
Kraj uskutečňuje své finanční hospodaření v souladu se schváleným rozpočtem a 
po celý rozpočtový rok vykonává kontrolu hospodaření podle zákona o finanční kontrole.
Kraj vykonává kontrolu hospodaření jím zřízených nebo založených právnických osob.
Zasmluvněné rozpočtové prostředky kraje nevyužité do konce roku nepropadají, 
ale převádějí se do dalšího roku za stejným účelem. Převod se týká neprofinancovaných 
akcí nad 500 tis. Kč, a to v každém jednotlivém případě. Obdobný postup lze použít 
pro rezervaci zdrojů na základě usnesení orgánů kraje např. pro zřízené příspěvkové 

Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých z rozpočtu kraje. Porušení rozpočtové kázně je řešeno v
se Směrnicí, kterou se upravuje postup při porušení rozpočtové kázně příjemcem 
peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu kraje v platném a účinném znění.

Čl. 7
Závěrečný účet

Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření kraje souhrnně 
zpracovávají do závěrečného účtu.
V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů, financování a výdajů 
v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a 
o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů v tak podrobném členění 
a obsahu, aby bylo možné zhodnotit finanční hospodaření kraje a jím zřízených nebo 
založených právnických osob.
Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu.
Rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření kraje předcházejícího roku 

Souběžně se závěrečným účtem je podle zákona o krajích předložena zastupitelstvu 
ke schválení účetní závěrka kraje sestavená k rozvahovému dni.
Hospodaření kraje za uplynulý kalendářní rok přezkoumává Ministerstvo financí ČR 
(§ 20 zákona o krajích). Přezkoumání hospodaření upravuje zákon č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí, ve znění pozdějších předpisů. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
je součástí závěrečného účtu při jeho projednávání v orgánech kraje.
Kraj zveřejní návrh svého závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření na svých internetových stránkách a na úřední desce nejméně 15 dnů přede 
dnem zahájení jeho projednání na zasedání zastupitelstva. Na internetových stránkách 
se zveřejňuje úplné znění návrhu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. 
Na úřední desce může být návrh zveřejněn v užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje 
o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění 

očtové skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Zveřejnění musí 
trvat až do zveřejnění závěrečného účtu. Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou 
občané kraje uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění nebo ústně při jeho 

rojednávání na zasedání zastupitelstva.



příloha č. 1

Projednání závěrečného účtu kraje uzavírá zastupitelstvo vyjádřením:
souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo
souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme kraj opatření potřebná k nápravě 
zjištěných chyb a nedostatků; přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým 
jednáním způsobily kraji škodu.

Kraj zveřejní závěrečný účet včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
na svých internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení. Tímto způsobem 
musí být zveřejněn až do zveřejnění závěrečného účtu za následující rozpočtový rok.

Čl. 8
Poskytování a přijímání dotací, příspěvků a darů

Dotace, příspěvky nebo dary poskytované z vlastních prostředků kraje (samostatná 
působnost):

Postup uvolnění finančních prostředků je dán zákonem o krajích a zákonem 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Administrace se řídí zejména 
aktuálními zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků 
jednotlivých fondů kraje a Zásadami pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí Ústeckým krajem schválenými zastupitelstvem a na ně 
navazujícími podmínkami vyhlášených dotačních programů. Za splnění všech 
podmínek uvedených ve výše citovaných zákonech a zásadách fondů zodpovídá 
administrující odbor (příkazce), který dotační program realizuje.

Přijaté dotace určené k dalšímu rozdělení
Dotace, které probíhají mimo rozpočet kraje:
Jedná se o zprostředkovaný finanční vztah kraj – oblasti státní správy nebo 
poskytování dotací obcím na základě zvláštního zákona atd. Jde o dotace, 
u kterých objem, účel a konkrétního příjemce stanoví státní orgány. Prochází pouze 
přes účet kraje v rámci přenesené působnosti bez schvalovacího procesu.
Dotace zahrnované do rozpočtu kraje:

dotace, u kterých objem, účel a konkrétního příjemce stanoví státní orgány 
– věcně příslušný odbor zodpovídá za administraci (např. dotace 
na veřejné informační služby knihoven, kulturní aktivity, podporu výuky 
plavání na základních školách, soutěže),
dotace je ze státních orgánů přidělena v celkovém objemu a kraj ji 
přerozděluje:
• ze státního orgánu je dána jednoznačná metodika rozdělení dotace 

věcně příslušný odbor zodpovídá za administraci (např. dotace 
na přímé náklady na vzdělávání),

• ze státního orgánu není dána jednoznačná metodika rozdělení dotace 
věcně příslušný odbor zodpovídá za administraci v souladu se zákony 
a postupy kraje (podpora sociálních služeb apod.)

U darů či příspěvků, které kraj přijímá a rozděluje na základě uzavřených smluv s
poskytovatelem, zodpovídá za administraci věcně příslušný odbor, finanční prostředky 
lze administrovat mimo dotační fondy.
Obecný postup schvalovacího procesu k použití finančních prostředků kraje:

Finanční komise Rady Ústeckého kraje – navrhuje radě,
–

Finanční výbor Zastupitelstva Ústeckého kraje –

Čl. 9
Poskytování návratných finančních výpomocí z rozpočtu kraje

O poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu kraje, rozhoduje orgán kraje 
souladu s § 36 nebo § 59 zákona o krajích.



příloha č. 1

Návratná finanční výpomoc z rozpočtu kraje je poskytována na základě uzavřené 
smlouvy (vyjma zřizované příspěvkové organizace).
Příspěvková organizace může k dočasnému krytí svých potřeb získat od svého zřizovatele 
návratnou finanční výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpečeno jejími výnosy běžného 
roku, nejpozději však do 31. března následujícího roku, nestanoví li zřizovatel lhůtu delší. 
O poskytnutí návratné finanční výpomoci rozhoduje 

Čl. 10
Peněžní fondy Ústeckého kraje

Kraj může zřizovat peněžní fondy, a to pro konkrétní účely anebo bez účelového určení.
Hospodaření s peněžními fondy probíhá v souladu se zásadami pro použití jednotlivých 
peněžních fondů schválenými zastupitelstvem.
Zastupitelstvem byly zřízeny tyto peněžní fondy:

Ústeckého kraje (
Fond vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje (FVHŽP),
Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje (FMU),

Ústeckého kraje (
Fond zaměstnavatele (FZ).

Finanční prostředky Ústeckého kraje jsou určeny pro realizaci 
Programu rozvoje Ústeckého kraje prostřednictvím ozvojových projektů.
Správcem Fondu investic a Ústeckého kraje je odbor ekonomický
oblast investiční je odbor a za oblast rozvoje odbor regionálního rozvoje.
Účelem Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje 
je financování:

rozvojových aktivit, záměrů a projektů v oblasti ochrany a zlepšování životního 
prostředí a zemědělství na území Ústeckého kraje,
podpory výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Ústeckého 
kraje dle § 88h odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“);
náhrad nákladů vzniklých při realizaci uložených opatření dle § 42 odst. 4 a 5 
vodního zákona (opatření k odstranění následků nedovoleného vypouštění 
odpadních vod, nedovoleného nakládání se závadnými látkami nebo havárií, 
popřípadě též opatření k zajištění náhradního odběru vod; dále opatření 
k nápravě ekologické újmy na povrchových nebo podzemních vodách);
opatření, která jsou v souladu s Plánem odpadového hospodářství Ústeckého kraje 
pro období 2016 –

Správcem Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje je odbor 
životního prostředí a zemědělství.
Účelem Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje je financování opatření 
a činností souvisejících s krizovou situací nebo mimořádnou událostí a odstraňování jejich 
následků. Správcem Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje je odbor informatiky 
a organizačních věcí.
Účelem Ústeckého kraje je snaha prostřednictvím programových a 
individuálních dotací nebo darů podporovat v rámci možností kraje a v souladu 

strategickými dokumenty a za respektování příslušných předpisů, upravujících 
poskytování podpory, všestranný rozvoj území kraje a uspokojování potřeb jeho občanů, 
a to zejména v oblastech:

děti, mládež, sport, tělovýchova, volnočasové aktivity,
aktivity prevence sociálně nežádoucích jevů (protidrogová politika, kriminalita),
kultura a památková péče,
věda, výzkum a vzdělávání včetně stipendijních programů,
zdravotnictví, sociální služby a prorodinné aktivity,
ochrana životního prostředí, rozvoj zemědělství a venkovských oblastí,
rozvoj venkovských obcí,



příloha č. 1

podpora a propagace aktivit a projektů na území Ústeckého kraje,
požární ochrana a ostatní složky Integrovaného záchranného systému,
přeshraniční spolupráce a zahraniční vztahy,
řešení ekologických škod,
podpora podnikání,
poskytování finanční podpory a úhrady nákladů či výdajů v rámci Operačního 
programu Životního prostředí 2014 2020, prioritní osa 2 – Zlepšování kvality ovzduší 

lidských sídlech, specifický cíl 2.1 Podpora snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností podílejících se na expozici obyvatelstva koncentracím znečišťujících 
látek a poskytování finanční podpory a úhrady nákladů či výdajů v rámci 
Operačního programu Životního prostředí 2027, Specifický cíl 1.2. –
Obnovitelné zdroje energie, Opatření 1.2.3 – Výměna nevyhovujících spalovacích 
zdrojů na tuhá paliva a pořizování domovních předávacích stanic.
Poskytování finanční podpory a úhrady nákladů či výdajů v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace, oblast podp tzv. zastřešujících 
(skupinových) projektů, které jsou určeny Ústeckému kraji poskytnutí podpory 
konečným příjemcům v území.

Kromě programových dotací v uvedených oblastech jsou z Ústeckého 
kraje poskytovány rovněž individuální dotace a dary s cílem zabezpečení financování 
neziskových akcí a činnosti organizací a jednotlivců, které nelze rámci 
dotačních programů Ústeckého kraje, nebo u kterých není tento způsob financování 
vhodný. Jedná se zejména o financování obecně prospěšné činnosti na území 
Ústeckého kraje.
O přesunech mezi jednotlivými oblastmi rozhoduje rada. Správcem 
Ústeckého kraje je odbor podpory podnikání, inovací a transformace.
Účelem Fondu zaměstnavatele je zabezpečování kulturních, sociálních a dalších potřeb 
zaměstnanců v pracovním poměru. Správcem Fondu zaměstnavatele je odbor kancelář 
ředitele.

Čl. 11
Organizace Ústeckého kraje

Kraj ve své pravomoci k plnění svých úkolů, zejména k hospodářskému využívání svého 
majetku a k zabezpečení veřejně prospěšných činností:

zřizuje příspěvkové organizace jako právnické osoby, které zpravidla ve své činnosti 
nevytvářejí zisk,
zakládá obchodní společnosti akciové společnosti a společnosti s ručením 
omezeným v souladu se zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů,
zřizuje veřejné výzkumné instituce podle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 
výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů.

Kraj je spolu s jinými osobami účastníkem (společníkem) na činnostech jiných osob, 
zejména obchodních společností nebo obecně prospěšných společností, zapsaných 

ů a zájmových sdružení právnických osob, na jejichž činnosti se může podílet svým 
majetkem včetně peněžních prostředků.
Příspěvkové organizace kraje
Zřizování, změny a zrušení příspěvkových organizací a jejich finanční hospodaření 
probíhá zejména v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
zákonem o krajích, zřizovacími listinami a dále směrnicemi kraje, vždy v platném a 
účinném znění:
• Pravidla pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje,
• Pravidla schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených 

Ústeckým krajem,
• Pravidla pro odpisování dlouhodobého majetku u příspěvkových organizací 

zřizovaných Ústeckým krajem



příloha č. 1

• Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi,

• Směrnice pro použití peněžních fondů příspěvkových organizací zřizovaných 
Ústeckým krajem,

• Směrnice, kterou se upravuje postup při vymáhání pohledávek Ústeckého kraje a 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje,

• Metodika předkládání finančních podkladů příspěvkových organizací Ústeckého 

Čl. 12
Závěrečná ustanovení

Výjimku z těchto pravidel schvaluje zastupitelstvo.
Tato pravidla byla schválena zastupitelstvem usnesením č. 

a nahrazují pravidla schválená usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 



bod 18.1 priloha 2.2.pdf k usnesení č. 081/29Z/2024









 
1872/UTP/2024-UTPM  
Čj.: UZSVM/UTP/1463/2024-UTPM 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Ivana Kozáková, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Teplice 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „převodce“) 
 
a 
 
Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem, 
který zastupuje Ing. Jan Schiller, hejtman 
IČO: 70892156 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 22 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) tuto 

 
 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  
V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T É  V Ě C I  

 

č .  2 7 / 2 4 / 4 1 2 0  
 
 

Čl. I. 
 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 

 
Pozemek 

• pozemková parcela číslo č. 191/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, způsob ochrany: ptačí oblast, hodnota majetku v účetní evidenci činí  
36 680 Kč, 

 
zapsané na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Moldava, obec Moldava, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Teplice.  
(dále jen „převáděný majetek“) 

 
2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Smlouvy o předání majetku 

státu ze dne 24.01.2023, právní účinky k 07.02.2023 (§ 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb.) 

příslušný s převáděným majetkem hospodařit, a to ve smyslu § 9 zákona  č. 219/2000 Sb.  

 
Čl. II. 

 
1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 

majetku a nabyvatel ho do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
 

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí v souladu s ustanovením  
§ 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. a v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb., 

bod 18.1 priloha 2.4.pdf k usnesení č. 082/29Z/2024



o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Na převáděném majetku  
se nachází těleso silnice č. II/382, které je ve vlastnictví nabyvatele. 
 

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 
 

Čl. III. 
 
1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které  

by uzavření této smlouvy bránily. 
 

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká 
omezení, závazky či právní vady s výjimkou skutečností, že pozemek je dotčen těmito 
limity/hodnotami/záměry:   
 

• síť elektronických komunikací, vedení elektrické energie, elektrické stanice a jejich 

ochranná pásma, chráněné oblasti přirozené akumulace vod, Natura 2000 / ptačí 

oblasti, poddolovaná území, vzdálenost 50 m od okraje lesa, dopravní infrastruktura / 

cyklostezka – cyklotrasa „Krušnohorská magistrála CII“.                                                        

Čl. IV. 
 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel dnem zápisu do katastru 
nemovitostí. Tímto dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojená 
s vlastnictvím a užíváním převáděného majetku. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí podává převodce, a to bez zbytečného odkladu.  
 

3. Pokud by příslušným Katastrálním úřadem byl návrh na zápis vkladu vlastnického práva 
k převáděnému majetku dle této smlouvy pro nabyvatele pravomocně zamítnut, účastníci této 
smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran. 

 
Čl. V. 

 
1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední smluvní 

stranou.  

 

2. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 

písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 

a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 

smlouvy. 

6. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 
 



7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží  

po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem 

do katastru nemovitostí.  

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 

zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 

přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 

nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Teplicích dne ......................... V Ústí nad Labem dne ......................... 

   

Česká republika – Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

Ústecký kraj 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………… 

Ing. Ivana Kozáková 

ředitelka odboru Odloučené pracoviště 

Teplice 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………. 

Ing. Jan Schiller 

hejtman 

 
Příloha  
Doložka dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



D O L O Ž K A 
 
 

ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 

 
        

Ústecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních jednání 
obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 27/24/4120, kterou se převádí 

Pozemek 

• pozemková parcela číslo č. 191/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, způsob ochrany: ptačí oblast, hodnota majetku v účetní evidenci činí  
36 680 Kč, 

 
zapsaný na listu vlastnictví č. 60000, pro katastrální území Moldava, obec Moldava, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Teplice.  
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení  
či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 27/24/4120 byla schválena usnesením č. …………… ze zasedání Zastupitelstva Ústeckého 
kraje dne …………… 
 
V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
 
 
 

……….…………………………………. 

Ing. Jan Schiller 
hejtman 

 
 
 
 



bod 18.1 priloha 2.6.pdf k usnesení č. 083/29Z/2024









bod 18.1 priloha 2.8.pdf k usnesení č. 084/29Z/2024









bod 18.1 priloha 2.10.pdf k usnesení č. 085/29Z/2024









bod 18.1 priloha 2.12.pdf k usnesení č. 086/29Z/2024









bod 18.1 priloha 2.14.pdf k usnesení č. 087/29Z/2024









 
8751/U/2024-HMSO  
Čj.: UZSVM/U/9524/2024-HMSO 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná PhDr. Marie Ševelová, ředitelka Územního pracoviště Ústí nad Labem 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění, 
IČO: 69797111  
(dále jen „převodce“)  
 
a 
 
Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
který zastupuje Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje, 
IČO: 70892156, DIČ: CZ70892156, 
(dále jen „nabyvatel“)  
 
uzavírají podle § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 22 zákona  
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) tuto  

 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  

V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K  N E M O V I T É  V Ě C I  

č. 13/U/Tř/2024 
 

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 

Pozemek 

 stavební parcela č. 126, druh pozemku zastavěná plocha, způsob využití zbořeniště, 

způsob ochrany chráněná krajinná oblast, 

zapsaný na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Huntířov u Děčína, obec Huntířov, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Děčín. 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě na základě Usnesení 
Okresního soudu v Děčíně č. j. 35 D 1662/2021 ze dne 11. 10. 2023 a nabytí právní moci dne 
27. 10. 2023, příslušný hospodařit s nemovitou věcí dle odst. 1. tohoto článku, a to ve smyslu 
§ 11 zákona č. 219/2000 Sb.  

3. Převodce převádí touto smlouvou nabyvateli vlastnické právo k pozemkové parcele č. 1918 
o výměře 22 m2, v katastrálním území Huntířov u Děčína, obec Huntířov (dále jen 
„převáděný majetek“). Převáděný majetek byl oddělen z pozemku uvedeného  
v Čl. I. odst. 1. této smlouvy geometrickým plánem č. 749-002/2024 ze dne 24. 2. 2023, 
vypracovaným Ing. Alenou Podrazkou. S rozdělením vyslovil souhlas místně příslušný 
Magistrát města Děčín, odbor stavební úřad dne 19. 4. 2024 pod čj. MDC/46923/2024. Tento 
geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy. Hodnota převáděného majetku 
v operativní evidenci činí 11.000 Kč. 

 

bod 18.1 priloha 2.16.pdf k usnesení č. 088/29Z/2024



Čl. II. 

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí nabyvateli vlastnické právo k převáděnému 
majetku se všemi právy a povinnostmi a nabyvatel ho do svého výlučného vlastnictví přijímá.  

2. Vlastnické právo k převáděnému majetku se bezúplatně převádí podle ustanovení  
§ 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb.,  
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku. 

Čl. III. 

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které  
by uzavření této smlouvy bránily. 

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká omezení, 
závazky či právní vady s výjimkou: 

 sítě elektronických komunikací ve vlastnictví České telekomunikační infrastruktury a.s., 
IČO: 04084063 nebo jejího ochranného pásma, 

 energetického zařízení typu nadzemní síť NN v majetku ČEZ Distribuce, a.s., IČO 
24729035 

 
3. Převodce i nabyvatel se dohodli, že fyzické předání a převzetí převáděného majetku  

se neuskuteční. 

Čl. IV. 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá nabyvatel zápisem do katastru nemovitostí. 
Právní účinky zápisu nastanou k okamžiku podání návrhu na vklad katastrálnímu úřadu. Tímto 
dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojená s vlastnictvím a užíváním 
převáděného majetku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy  
do katastru nemovitostí podává převodce, a to bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti 
této smlouvy.  

3. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy pravomocně zamítnut, účastníci této smlouvy se zavazují k součinnosti směřující 
k naplnění vůle obou smluvních stran. 

Čl. V. 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení příslušným ministerstvem podle 
ustanovení § 22 zákona č. 219/2000 Sb. 

2. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením  
§ 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva  
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

6. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou se řídí příslušnými zákony. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení bude určeno pro příslušné ministerstvo a jedno 
vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do katastru nemovitostí.  



8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 
omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

    

  

V Ústí nad Labem dne ……………………...  

    V Ústí nad Labem dne 

…………………….   

 

Česká republika – Úřad pro zastupování  

státu ve věcech majetkových 

 

 

 

 

 

 

…………………………….………………. 

 

    Ústecký kraj 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………….………………. 

PhDr. Marie Ševelová 

ředitelka Územního pracoviště  

Ústí nad Labem 
 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

  

  

 
 
 
 
Přílohy 
geometrický plán č. 749-002/2024 
doložka dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

D O L O Ž K A  
 
 

ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 
 

Ústecký kraj, ve smyslu ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních jednání 
obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 13/U/Tř/2024, kterou se převádí  

 

Pozemek 

 pozemková parcela č. 1918, ostatní plocha, ostatní komunikace, chráněná krajinná oblast, 
 
oddělený geometrickým plánem č. 749-002/2024 ze dne 24. 2. 2023 z pozemku, stavební parcely 
č. 126, zapsaného na LV č. 60000 pro katastrální území Huntířov u Děčína, obec Huntířov, 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, 
 
byly ze strany nabyvatele splněny veškeré zákonem č. 129/2000 Sb., či jinými obecně závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení  
či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 
 
Předmětná Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  

č. 13/U/Tř/2024 byla schválena usnesením č. …….…………………. ze zasedání Zastupitelstva 

Ústeckého kraje dne ……………...............… 

 
 
V Ústí nad Labem dne………………….  
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



bod 18.1 priloha 2.18.pdf k usnesení č. 089/29Z/2024









Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č. 107 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 213/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Krajská majetková, příspěvková organizace 

se sídlem Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3 – Střekov, 
IČ: 00829048 

(dále jen organizace) 
vydané Okresním úřadem Louny dne 1. 10. 1991, 
ve znění doplňku č. 1 ze dne 1. 1.1992, 
doplňku č. 2 ze dne 1. 12. 1996, 
doplňku č. 3 ze dne 1. 1. 1999, 
doplňku č. 4 ze dne 1. 1. 2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 5), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12. 2. 2003 (dodatek č. 6), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12. 3. 2003 (dodatek č. 7), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8. 4. 2003 (dodatek č. 8), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18. 6. 2003 (dodatek č. 9), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10. 3. 2004 (dodatek č. 10), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31. 3. 2004 (dodatek č. 11), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7. 4. 2004 (dodatek č. 12), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23. 6. 2004 (dodatek č. 13), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11. 5. 2005 (dodatek č. 14), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11. 5. 2005 (dodatek č. 15), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21. 9. 2005 (dodatek č. 16), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8. 3. 2006 (dodatek č. 17), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26. 4.2006 (dodatek č. 18), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7. 6. 2006 (dodatek č. 19), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27. 9. 2006 (dodatek č. 20), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 21), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11. 4. 2007 (dodatek č. 22), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4. 7. 2007 (dodatek č. 23), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29. 8. 2007 (dodatek č. 24), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24. 10. 2007 (dodatek č. 25), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12. 3. 2008 (dodatek č. 26), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11. 6. 008 (dodatek č. 27), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20. 8. 2008 (dodatek č. 28), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14. 1. 2009 (dodatek č. 29), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1. 7. 2009 (dodatek č. 30), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 31), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 32), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3. 2. 2010 (dodatek č. 33), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 34), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16. 6. 2010 (dodatek č. 35), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 222/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 36), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/62R/2010 ze dne 3. 11. 2010 (dodatek č. 37), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 191/72R/2011 ze dne 9. 3. 2011 (dodatek č. 38), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/85R/2011 ze dne 21. 9. 2011 (dodatek č. 39), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 252/90R/2011 ze dne 23. 11. 2011 (dodatek č. 40), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/101R/2012 ze dne 4. 4. 2012 (dodatek č. 41), 

bod 18.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 122/29Z/2024



usnesení Rady Ústeckého kraje č. 253/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 42), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 43), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 301/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 (dodatek č. 44), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 266/111R/2012 ze dne 22. 8. 2012 (dodatek č. 45), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 46), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 47), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 200/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 48), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 (dodatek č. 49), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 (dodatek č. 50), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 (dodatek č. 51), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 52), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 (dodatek č. 53), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 54), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014 (dodatek č. 55), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 184/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 (dodatek č. 56), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 (dodatek č. 57), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 (dodatek č. 58), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 (dodatek č. 59), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 (dodatek č. 60),  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.108/23Z/20015 ze dne 29. 6. 2015 (dodatek č. 61), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/24Z/2015 ze dne 29. 6. 015 (dodatek č. 62), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 79/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 (dodatek č. 63),  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 80/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 (dodatek č. 64), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 115/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016 (dodatek č. 65), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 93/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016 (dodatek č. 66), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  017/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017 (dodatek č. 67), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 131/3Z/2017 ze dne 24. 4. 2017 (dodatek č. 68), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/8Z/2017 ze dne 23. 10. 2017 (dodatek č. 69), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 086/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018 (dodatek č. 70), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 086/11Z/2018 ze dne 26. 2. 2018 (dodatek č. 71), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 120/13Z/2018 ze dne 25. 6. 2018 (dodatek č. 72), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 097/14Z/2018 ze dne 10. 9. 2018 (dodatek č. 73), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 (dodatek č. 74), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 080/15Z/2018 ze dne 22. 10. 2018 (dodatek č. 75), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 095/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 (dodatek č. 76), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.105/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019 (dodatek č. 77), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.137/20Z/2019 ze dne 24. 6. 2019 (dodatek č. 78), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 084/22Z/2019 ze dne 9. 9. 2019 (dodatek č. 79), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 065/24Z/2019 ze dne 21. 10. 2019 (dodatek č. 80), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 083/29Z/2020 ze dne 20. 4. 2020 (dodatek č. 81), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 104/30Z/2020 ze dne 22. 6. 2020 (dodatek č. 82), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 127/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 83), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 128/31Z/2020 ze dne 7. 9. 2020 (dodatek č. 84), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 045/3Z/2021 ze dne25. 1. 2021 (dodatek č. 85), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 055/1Z/2020 ze dne 16. 11. 2020 (dodatek č. 86), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 048/2Z/2020 ze dne 16. 12. 2020 (dodatek č. 87), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 88), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 89), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 (dodatek č. 90), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 (dodatek č. 91) 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 083/9Z/2021 ze dne 6. 9. 2021 (dodatek č. 92), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 087/11Z/2021 ze dne13. 12. 2021 (dodatek č. 93), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 098/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 94), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 (dodatek č. 95), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 124/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 (dodatek č. 96) 



usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 074 /17Z/2022 ze dne 31.10.2022 (dodatek č. 97), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 109/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 (dodatek č. 98), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 085/20Z/2023 ze dne 20.2.2023   (dodatek č. 99), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 110/21Z/2023 ze dne 24.4.2023   (dodatek č. 100), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 109/22Z/2023 ze dne 26.6.2023   (dodatek č. 101), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 099/23Z/2023 ze dne 11.9.2023    (dodatek č. 102), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/24Z/2023  ze dne 30.10.2023 (dodatek č. 103), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 087/25Z/2023 ze dne 11.12.2023  (dodatek č. 104), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 117/27Z/2024 ze dne 26.2.2024   (dodatek č. 105), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 107/28Z/2024 ze dne 22.4.2024   (dodatek č. 106), 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  ze dne 24.6.2024 se výše uvedená 
zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
I.  V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací  
 listiny se doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Katastrální území:  Rašovice u Klášterce nad Ohří 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
St. 143   921    zastavěná plocha a nádvoří 
St. 145   435   zastavěná plocha a nádvoří 
 
 
 
II.  V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací  
 listiny se zrušují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Katastrální území:  Skyřice 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku  způsob využití 
395/22   6802    ostatní plocha   zeleň 
395/70    388    ostatní plocha   manipulační plocha 
 
 
 
 
 
  
Tento dodatek nabývá účinnosti dne: 25. 6. 2024 
 
V Ústí nad Labem dne: 25. 6. 2024  
 
 
                Mgr. Bc. Tomáš Rieger 

člen Rady Ústeckého kraje na 
základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 
008/4R/2020 ze dne  

16. 12. 2020 
 
 

 



1 
 

 

DOHODA O SPOLUPRÁCI  

PŘI OBNOVĚ A ROZVOJI PEVNOSTNÍHO MĚSTA TEREZÍN  

 
 

 
Ústecký kraj 

se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO: 70892156 

zastoupený Ing. Janem Schillerem, hejtmanem  
 

 
a  
 

 
město Terezín 

se sídlem nám. ČSA 179, 411 55 Terezín  
IČO: 00264474 

zastoupené René Tomáškem, starostou 
 

 
 (společně jako „Strany“) 

 
uzavřely dnešního dne tuto dohodu o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostního města 
Terezín (dále jen „Dohoda“): 

 
 

Preambule 
 

V návaznosti na usnesení vlády ze dne 13. září 2023 č. 688 k obnově a rozvoji pevnostních měst 

Terezín a Josefov (dále jako „UV“) Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (dále jako „MMR“), 

Ministerstvo kultury ČR (dále jako „MK“), Ústecký kraj, Královehradecký kraj, město Terezín a 

město Jaroměř uzavřeli dne ………. Dohodu o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostních měst 

Terezín a Josefov (dále jako „Státní dohoda“). Obsah Státní dohody byl schválen usnesením 

vlády ze dne 14. února 2024 č. 113.  

Město Terezín se mj. zavázalo podílet na spolufinancování projektů na obnovu pevnostního 

města Terezín. Projekty na obnovu pevnostních měst budou realizovány  

ze Systémového programu obnovy a rozvoje pevnostních měst Terezín a Josefov realizovaného 

MMR (dále jako „Program obnovy“) a Havarijního programu realizovaného MK. Dále se město 

Terezín zavázalo zajistit existenci fungujícího útvaru, který se bude věnovat přípravě projektů 

na obnovu pevnostních měst, propagaci těchto historických objektů a hledání jejich budoucího 

využití, průběžnému prověřování dalších možností financování obnovy objektů a fortifikace 

především z fondů Evropské unie. 

Ústecký kraj dlouhodobě podporuje město Terezín, a to zejména prostřednictvím spolupráce 

v rámci Terezín – město změny, zájmové sdružení právnických osob, které realizovalo projekt 

bod 18.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 123/29Z/2024



2 
 

financovaný z IOP. Ústecký kraj se ve Státní dohodě zavázal podílet na spolufinancování 

projektů na obnovu pevnostního města Terezín, které budou realizovány z Programu obnovy 

a Havarijního programu. 

 

 
Článek 1  

Předmět spolupráce 

Strany si touto Dohodou upravují vzájemnou spolupráci v návaznosti na Státní dohodu, 

která vymezuje závazky stran Státní dohody při vzájemné spolupráci na postupné 

regeneraci a obnově pevnostních měst Terezín a Josefov. 

 

Článek 2  

Závazek Ústeckého kraje 

Ústecký kraj se zavazuje: 

 

1. Podílet se na spolufinancování celkového závazného finančního spolupodílu 

žadatele Havarijního programu maximálním podílem 98 %, tj. maximální částkou 

211.680.000 Kč a stejným podílem se podílet na spolufinancování neuznatelného 

nákladu – DPH v případě, že je vlastník plátce, tj. částkou 222.264.000, celkem tedy 

částkou 433.944.000 Kč. 

To vše za podmínky, že město Terezín dofinancuje celkový závazný finanční 

spolupodíl příjemce příspěvku Havarijního programu na akci obnovy kulturní 

památky minimálním podílem 2 %, tj. částkou 4.320.000 Kč a stejným podílem se 

bude podílet na spolufinancování neuznatelného nákladu – DPH v případě, že je 

vlastník plátce, tj. částkou 4.536.000, celkem tedy částkou 8.856.000 Kč. 

2. Podílet se na spolufinancování celkové spoluúčasti žadatele Programu obnovy 

maximálním podílem 98 %, tj. maximální částkou 252.000.000 Kč. Zde se předpokládá, 

že DPH je způsobilý výdaj.  

To vše za podmínky, že město Terezín dofinancuje celkovou spoluúčast žadatele 

Programu obnovy minimálním podílem 2 %, tj. částkou 5.142.857 Kč.  

3. Podílet se na spolufinancování neuznatelných výdajů v Programu obnovy v rozsahu 

maximálně 50 % z maximální výše 60.000.000 Kč, a to za podmínky, že každý 

nezpůsobilý výdaj bude předem odsouhlasen písemně Ústeckým krajem a že město 

Terezín se bude podílet na spolufinancování neuznatelných výdajů v Programu 

obnovy v rozsahu 50 % z maximální výše 60.000.000 Kč.  

 

Článek 3 

Závazek města Terezín  

Město Terezín se zavazuje: 

 

1. Zapojit své odborníky a experty do fungování útvaru stálých pracovníků. 

2. Poskytnout nezbytné zázemí pro činnost útvaru stálých pracovníků. 



3 
 

3. Ke společné prezentaci a publicitě Ústeckého kraje a města Terezín, včetně prostoru  

v místním periodiku. 

4. Včasně a úplně informovat o plnění harmonogramu a plánu na následující rok. 

5. Předložit do konce 1. pololetí každého kalendářního roku harmonogram prací a 

projektů pro následující kalendářní rok tak, aby Ústecký kraj mohl začlenit 

předpokládanou výši budoucí podpory do návrhu rozpočtu na následující 

kalendářní rok. V případě požadavku Ústeckého kraje v souvislosti s přípravou 

jiného finančního nástroje předloží město Terezín požadované podklady ve lhůtě 

stanovené Ústeckým krajem.  

6. Důsledně dodržovat a plnit veškeré povinnosti vyplývající z platných právních 

předpisů, a to jak EU, tak ČR, či jiných dokumentů souvisejících s realizací záměru 

obnovy a rozvoje pevnostního města Terezín, zejména v návaznosti na UV, uzavřené 

dohody a vyhlášené dotační programy.   

7. Učinit maximum pro to, aby město Terezín zajistilo potřebné spolufinancování od 

třetích osob, a to zejména z jiných dotačních titulů tak, aby se minimalizovala 

potřeba podpory od Ústeckého kraje. V případě, že město Terezín zajistí další 

spolufinancování, zavazuje se žádat o podporu Ústecký kraj až v případě jeho 

vyčerpání.   

8. Umožnit Ústeckému kraji užívání objektů a prostor, na jejichž obnovu a rozvoj 

Ústecký kraj přispěl svou podporou, a to bezúplatně nebo za co nejvýhodnějších 

podmínek (např. hrazení nutných nákladů).  

9. V případě, že Ústecký kraj projeví svůj zájem o nabytí či užívání objektu (dále jako 

„zájmový objekt“), jehož obnovu či rozvoj spolufinancuje nebo má spolufinancovat, 

město Terezín toto za co nejvýhodnějších podmínek umožní. K tomuto je třeba 

poznamenat, že Město Terezín nabídlo ve svém dopisu ze dne 29. 4. 2024 bezúplatný 

převod vybraných objektů do vlastnictví Ústeckého kraje, což Ústecký kraj vítá.  

Pokud dosud nebylo rozhodnuto příslušným orgánem Ústeckého kraje o 

spolufinancování, nebude v tomto případě pro spolufinancování tohoto objektu 

platit závazek spolufinancování dle Čl. 2, ale bude mezi Stranami dohodnut způsob 

odlišný odpovídající plánovanému záměru Ústeckého kraje. Nedojde-li mezi 

Stranami k dohodě, nedojde ke spolufinancování obnovy a rozvoje tohoto objektu ze 

strany Ústeckého kraje.  

Smyslem tohoto ustanovení je zajistit kvalitní a trvalé využití rekonstruovaných 

objektů a jejich trvalou následnou údržbu.  

 

 
Článek 4 

Společné podmínky pro poskytnutí podpory Ústeckým krajem 

1. Ústecký kraj poskytuje finanční podporu dle této Dohody formou dotace dle 

podmínek zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů.  

2. Podpora nesmí být městem Terezín využita na hrazení porušení rozpočtové kázně 

(či jiných tzv. vratek), sankce, pokuty či jiné následky porušení povinností města 

Terezín či osob, které na realizaci účelu této dohody s ním spolupracují. Dále nesmí 



4 
 

být podpora využita pro tzv. výměnu zdrojů financování. Ostatní podmínky budou 

uvedeny v příslušné veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace.  

 

Článek 5 

Doba trvání dohody  

Tato dohoda se uzavírá na dobu realizace Programu obnovy a Havarijního programu, 

nejméně však do 31. 12. 2033. 

 
   Článek 6 

Ukončení dohody 

1. Tato Dohoda má akcesorickou povahu a zajišťuje plnění Státní dohody. Zánikem Státní 

dohody, zaniká ke stejnému datu i tato Dohoda. 

2. K ukončení této Dohody může dojít dohodou Stran nebo výpovědí jedné ze smluvních 

stran s výpovědní dobou 3 měsíce, jejíž běh započne prvním dnem měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé straně této Dohody. 

3. Pro odstranění pochybností platí, že zánikem této Dohody je vyloučeno poskytování 

další podpory mimo již uzavřené smlouvy (zejména o poskytnutí dotace).  

 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

1. Komunikace mezi Stranami bude probíhat na úrovni kontaktních osob, které budou 

určeny bezodkladně po uzavření dohody. Běžná písemná komunikace mezi Stranami ve 

věci plnění této Dohody bude probíhat prostřednictvím e-mailu. Veškerá oznámení, 

která se týkají změny či ukončení této Dohody, musí být učiněna v písemné formě 

prostřednictvím datové schránky.  

2. Strany se dohodly, že veškeré spory týkající se provádění nebo výkladu této Dohody se 

budou snažit nejprve řešit smírně dohodou Stran. V případě, že nebude možné spor 

vyřešit smírnou cestou, bude řešen v souladu s právními předpisy České republiky.  

3. Strany se dohodly, že si budou neprodleně oznamovat veškeré změny nebo okolnosti, 

které mohou významně ovlivnit plnění této dohody.  

4. Obsah této Dohody lze měnit pouze formou písemného dodatku podepsaného Stranami 

dohody.  

5. Tato dohoda je sepsána v elektronické podobě.  

6. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. Dohoda bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru 

smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. Strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v 



5 
 

registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s 

uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Ústecký 

kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána městu 

Terezín do datové schránky ID mucbtkh/na e-mail: starosta@terezin.cz 

7. Ústecký kraj potvrzuje, že uzavření této Dohody schválilo Zastupitelstvo Ústeckého 

kraje dne ….. usnesením č. ………………….. 

8. Město Terezín potvrzuje, že uzavření této Dohody schválilo Zastupitelstvo města 

Terezín dne ….. usnesením č. ………………….. 

9. Strany prohlašují, že se s obsahem této Dohody důkladně seznámily a na důkaz svého 

souhlasu připojují jejich zástupci své podpisy. 

 

 

…………………………………………………………….. …………………………………………………………...... 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller, hejtman 

Terezín 

René Tomášek, starosta 

 

 

 



 

 

 

Krajský úřad 
 

 

 Vel.      1 
 

Číslo kraje:  

Číslo města:  

 
 

DOHODA O SPOLUPRÁCI 
 
 

 
 

SMLUVNÍ STRANY: 
 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:  5512232/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz; 47 5657 407, 41 5200 245  
 
(dále jen „Kraj“) 

a 
 
Statutární město Ústí nad Labem   
Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem  
Zastoupené: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem města  
IČ: 00081531 
DIČ: CZ00081531  
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   19-1125411/0100 
 
(dále jen „Město“) 
 
(společně také jako „Strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

DOHODU O SPOLUPRÁCI 
(dále jen „Dohoda“). 

bod 18.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 124/29Z/2024



Vel.      2 
 

I.   
P RO HLÁ ŠENÍ STRA N  

1. Kraj a Město prohlašují, že jsou společníci ve společnosti Severočeské divadlo s.r.o., se sídlem Lidické 

náměstí 1710/10, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 22774289 se shodným obchodním podílem ve výši 50 %. 

2. Město prohlašuje, že je zřizovatelem příspěvkové organizace Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace, se sídlem Masarykova 1000/3, Ústí nad Labem-centrum, 40001 Ústí nad Labem, IČO: 00361321 

(dále jen „Muzeum“), která má předány k hospodaření tyto nemovité věci: 

A. Nemovité věci v k.ú. Ústí nad Labem: 

I. pozemek p.č. 5 o výměře 3840 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba s č.p. 

1000, stavba občanské vybavenosti; 

II. relikt vstupní šíje gotického sklepa na cizím pozemku č. 2506/2; 

III. pozemek p.č. 3887/4 o výměře 1265 m2, ostatní plocha, jehož součástí je přírodní bludiště 

v areálu Větruše; 

IV. pozemek p.č. 3887/3 o výměře 157 m2, zastavěná ploch a nádvoří, jehož součástí je objekt bez 

čp/če – objekt zrcadlového bludiště v areálu Větruše; 

V. pozemek p.č. 3842/2 o výměře 55 m2, ostatní plocha, jehož součástí je relikt popraviště 

v areálu Větruše; 

VI. pozemek p.č. 2328/4 o výměře 306 m2, zahrada; 

VII. pozemek p.č. 2347/30 o výměře 53 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je objekt 

bez čp/če trafostanice; 

VIII. pozemek p.č. 2347/31 o výměře 250 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

č.p. 3388, stavba skladu; 

IX. pozemek p.č. 2347/44 o výměře 214 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če garáž; 

X. pozemek p.č. 2347/45 o výměře 87 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

bez č.p./če , stavba skladu; 

XI. pozemek p.č. 2347/47 o výměře 113 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

bez čp/če garáž; 

XII. pozemek p.č. 2347/1 o výměře 21068 m2, ostatní plocha, jehož součástí je stavba bez č.p./če , 

stavba podzemního krytu civilní obrany včetně opěrné zdi; 

XIII. pozemek p.č. 2339/2 o výměře 1056 m2, ostatní plocha; 

B. Nemovité věci v k.ú. Klíše: 

I. pozemek p.č. 1514/17 o výměře 1415 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

č.p. 978; 

II. pozemek p.č. 1514/18 o výměře 81285 m2, trvalý travní porost; 

C. Nemovité věci v k.ú. Střekov: 

I. pozemek p.č. 2142 o výměře 526 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 

822; pozemek p.č. 2140/153 o výměře 50 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez čp/če; 



Vel.      3 
 

II. pozemek p.č. 2140/165 o výměře 288 m2, zastavěná plocha, jiná plocha; 

vše v katastrálním území Ústí nad Labem, Klíše a Střekov, obec Ústí nad Labem, zapsaného na LV č. 1, č. 5244 

a č.15764 vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem (dále jen 

„Nemovitosti“) 

a dále movitých věcí, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této Dohody. 

3. Převod činností vykonávaných Muzeem dle zřizovací listiny této příspěvkové organizace č. …. ze dne …… ve 

znění ……  bude začleněno jako výslovné ujednání do některého z předpokládaných smluvních ujednání. 

Současně dojde v souladu s § 338 a násl. zákoníku práce k přechodu práv a povinností z pracovněprávních 

vztahů zaměstnanců Muzea, jejichž pracovní poměr trvá ke dni převodu činností Muzea. Práva a povinnosti z 

pracovněprávních vztahů přejdou v plném rozsahu z Muzea na příspěvkovou organizaci, kterou Kraj bude za 

účelem výkonu převáděných činností zřizovat.  

Dále dojde k převodu nemovitostí uvedených v odst. 2 písm. A bod I., bod II, a odst. 2 písm. C bod I tohoto článku 

a movitých věcí specifikovaných v příloze č. 1.  

4. Důvodem k uzavření předmětné Dohody se napravuje stav, kde Ústecký kraj je spoluvlastníkem obchodního 

podílu ve společnosti Severočeské divadlo s.r.o., se sídlem Lidické náměstí 1710/10, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČO: 22774289 a naopak Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 

1000/3, Ústí nad Labem-centrum, 40001 Ústí nad Labem, IČO: 00361321, které má regionální význam, je 

provozováno statutárním městem Ústí nad Labem. 

5. Strany vyslovují svou připravenost zajistit naplnění podmínek stanovených zákoníkem práce pro přechod 

práv a povinností z pracovněprávních vztahů zaměstnanců na přejímajícího zaměstnavatele.  

6. Město vyslovuje svou připravenost odškodnit nebo zajistit odškodnění přejímajícího zaměstnavatele v 

případě, kdy tomuto vznikne v důsledku přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů škoda. 

7. V případě ostatních nemovitých věcí uvedených v odst. 2 tohoto článku, jež nebudou předmětem směny 

nemovitostí dle odst. 3 tohoto článku, bude využití těchto nemovitostí pro činnost Muzea řešena na základě 

dílčích právních jednání, jako je např. výpůjčka, nájem apod. 

 
 

II .   
ÚČEL DOHO DY 

1. Uzavření Dohody vytváří prostor pro spolupráci a koordinaci Stran při realizaci společných kroků 

směřujících k převodu podílu a ke směně nemovitých věcí uvedených v čl. I. odst.  2 písm. A bod I., bod II, a odst. 

2 písm. C bod I, II této Dohody a movitých věcí dle příloha č. 1.  

2. Náklady na realizaci, tj. zejména právní analýzy – daňové a účetní, zpracování znaleckých posudků na 

ocenění obchodního podílu (Divadlo) a ocenění nemovitých věcí (Muzeum) ponesou smluvní strany rovným 

dílem. Sjednává se, že tyto náklady v případě realizace převodu podílu a směny nemovitých věcí budou 

započteny na celkovou transakci. 

 

III. 

PŘEDMĚT DOHODY 

1. Předmětem Dohody je deklarace smluvních stran o vzájemné spolupráci při přípravě převodu podílu a 

směny uvedených nemovitostí a movitých věcí.  



Vel.      4 
 

2. Předmětem této Dohody je taktéž dohoda o tom, že bude docházet k výměně všech potřebných informací a 

poskytování součinnosti mezi Stranami za účelem přípravy právních jednání vedoucích ke 

vzájemnému převodu podílu a uvedených nemovitostí dle čl. I odst. 3 formou směny.  

3. Součástí předmětu této Dohody je též ujednání, že Strany budou dále diskutovat o možné spolupráci se 

záměrem nalezení maximálně efektivního řešení vzájemné spolupráce a koordinace, jež bude mít za cíl 

provést příslušný převod podílu a směnu nemovitostí vymezených v čl. I. odst. 3 a movitých věcí dle přílohy č. 

1 této Dohody.  

 

 

IV.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Strany uvádějí, že prostřednictvím této Dohody vyjadřují společnou vůli nalézt co nejefektivnější postup 

vzájemné koordinace a hledání optimálních a přijatelných řešení pro převod podílu a směny uvedených 

nemovitostí a movitých věcí. 

2. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností, Strany rovněž prohlašují a berou na vědomí, že případná realizace 

převodu podílu a směny předmětných nemovitostí bude podmíněna uzavřením samostatného smluvního 

ujednání ve znění uspokojivém pro každou ze Stran, přičemž na uzavření takového ujednání podepsáním této 

Dohody či naplňováním Účelu Dohody nevzniká žádné ze Stran jakýkoli právní nárok. 

3. Strany se dohodly na době trvání platnosti této Dohody v délce 2 let ode dne jejího uzavření.  

4. Tato Dohoda zaniká výhradně uplynutím doby trvání této Dohody dle předchozího odstavce, písemnou 

dohodou obou Stran Dohody nebo odstoupením od Dohody kterékoli Strany bez udání důvodu. Odstoupením 

se Dohoda ruší od doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Straně. 

5. Tuto Dohodu je možné měnit a doplňovat pouze písemnou dohodou obou Stran ve formě číslovaných dodatků 

této Dohody, podepsaných za každou Stranu osobou nebo osobami oprávněnými jednat za danou Stranu. 

6. Tato Dohoda a práva a povinnosti z něj vyplývající se řídí českým právem. Jakékoli případné spory Stran 

mající základ v této Dohody se Strany zavazují řešit smírně.  

7. Tato Dohoda byla schválena Zastupitelstvem města Ústí nad Labem usnesením č………………………………….. dne 

………………………………… 

8. Tato Dohoda byla schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. ………….. dne …………….. 

9. Tato Dohoda je vyhotoveno ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží 1 (slovy: jedno) 

vyhotovení. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, 
nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují 
své podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V Ústí nad Labem dne ……………….. 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
 
……………………………………………… 

Ústecký kraj Statutární město Ústí nad Labem 



Vel.      5 
 

Ing. Jan Schiller, hejtman  PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 
 
 
Příloha: 
Příloha č. 1 – Seznam movitého majetku 
 



 

1 

 

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2022 až 2025 (dále jen “Program“) 
 

Čl. 1 

Základní princip 

1) Vyhlašovatelem Programu je Ústecký kraj se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 

nad Labem (dále jen „poskytovatel“). 

2) Program v návaznosti na zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a na Zásady pro poskytování dotací a návratných 

finančních výpomocí Ústeckým krajem (dále jen „Zásady“) upravuje postupy a stanoví 

základní pravidla při poskytování dotací v rámci tohoto Programu. Na poskytnutí dotace 

není právní nárok. 

3) Poskytování dotací v rámci Programu je vedeno snahou podporovat v rámci jeho 

možností, v souladu s jeho prioritami a v souladu s ustanoveními Smlouvy o fungování 

Evropské unie a nařízeními Komise (EU) 

- 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L, 2023/2831, 15.12.2023), (dále jen 

„nařízení Komise (EU) 2023/2831“), 

- č. 1408/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis v odvětví zemědělství (Úř. věst. L352/9, 24. 12. 

2013), ve znění nařízení (EU) 2019/316, 2022/2046 a 2023/2391(dále jen „nařízení Komise 

(EU) č. 1408/2013“), 

- č. 717/2014 ze dne 27. června 2014 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis v odvětí rybolovu a akvakultury (Úř. věst. L 190/45, 

28. 6. 2014), ve znění nařízení (EU) 2020/2008, 2022/2514 a 2023/2391(dále jen „nařízení 

Komise (EU) č. 717/2014“), 

upravujícími poskytování veřejné podpory, všestranný rozvoj území a uspokojování potřeb 

občanů kraje.   

Čl. 2 

 Vymezení pojmů, základní náležitosti žádosti a její přílohy 

1) Dotací v rámci vyhlášeného dotačního programu jsou finanční prostředky poskytnuté 

z rozpočtu poskytovatele příjemci dotace na úhradu nákladů na realizaci projektu, který 

byl předložen na základě dotačního programu vyhlášeného poskytovatelem, a který byl 

určeným způsobem vybrán. 

2) Žadatelem (příjemcem) o dotaci může být jakýkoliv subjekt (fyzická nebo právnická osoba) 

splňující podmínky uvedené v odstavci „žadatel“ přílohy A1, B1, C1, D1, E1 a F1 platné pro 

příslušnou oblast podpory tohoto Programu. Žadateli mimo takto vymezený okruh žadatelů 

nevzniká právo na hodnocení jeho žádosti. 

3) Podpora de minimis - podpora malého rozsahu (de minimis), kterou v případě tohoto 

Programu upravuje nařízení Komise (EU) č. 1408/2013, nařízení Komise (EU) č. 717/2014 a 

nařízení Komise (EU) 2023/2831. 

bod 20.1 - příloha 1bod 20.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 126/29Z/2024



2  

 

Nařízení Komise stanoví pravidla, při jejichž dodržení je umožněno využití právních výhod 

pro poskytování podpor, pokud podpora svou výší nepřekročí nařízením stanovené stropy. 

Celková výše podpory, kterou členský stát udělí jednomu (propojenému) podniku, nesmí 

přesáhnout  

a) v žádném tříletém období dle nařízení Komise (EU): 

• 2023/2831 maximálně částku 300 000 €,  

 

b) za libovolná tři po sobě jdoucí účetní období dle nařízení Komise (EU) č.: 

• 1408/2013 maximálně částku 20 000 €, 

• 717/2014 maximálně částku 40 000 €. 

 

Výši již poskytnuté podpory lze ověřit ve veřejné části registru de minimis umístěného na 

https://eagri.cz/public/app/RDM/Portal. 

4) Úplnou žádostí o dotaci se rozumí vyplněný předepsaný elektronický formulář žádosti 

(příloha A2, B2, C2, D2, E2 a F2) včetně: 

a) nedílných příloh vymezených v příloze A1, B1, C1, D1 E1 a F1; 

b) povinných příloh (odst. 6 tohoto článku Programu). 

Úplná žádost netrpí následujícími nedostatky: podání žádosti subjektem nesplňujícím 

kritéria žadatele dle čl. 2 odst. 2 Programu; absence, neúplnost a chyby v předepsaných 

formulářích; nedodržení procentuálního podílu dotace a maximální výše požadované 

dotace dle čl. 4 odst. 3 Programu; zařazení neuznatelných nákladů dle čl. 2 odst. 10 

Programu. 

5) Nedílné přílohy - vymezené v příloze A1, B1, C1, D1 E1 a F1. 

6) Povinné přílohy (pokud údaje v nich uvedené nemůže kraj získat či nevyplývají z 

veřejných rejstříků (netýká se skutečností, které jsou stvrzovány čestným prohlášením)): 

a) u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. 

výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) a další doklady 

(např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to 

v kopii, a výpis nebo doklady obsahující údaje o skutečném majiteli; 

b) doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 

osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele 

o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii; 

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má 

registrační povinnost), a to v kopii; 

d) doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii; 

e) čestné prohlášení o podpoře de minimis dle přílohy H. 

 

7) Uznatelný náklad je nezbytný náklad vynaložený na realizaci projektu, který není definován 

jako neuznatelný v odst. 8) tohoto článku a který splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b) vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 

c) byl uhrazen do konce realizace projektu, 

d) byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace, na jeho účetních 

dokladech, v případě, že je povinen vést účetnictví dle platných předpisů, je 

identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

8) Neuznatelný náklad je náklad na: 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b) dlužný úrok, penále, pokuty a jiné sankce, 

c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d) nákupy pozemků nebo budov, 



3  

 

e) rekonstrukce a opravy nemovitostí, s výjimkou oblasti podpory záchranných stanic 

na území Ústeckého kraje 

f) ztráty z devizových kurzů, 

g) pohoštění a alkohol, 

h)  uzavřené leasingové smlouvy, 

i) cestovné nad rámec úpravy zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 

právního předpisu, 

j) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 

veřejných službách a správě, 

k) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek). 

9) Odděleným účetnictvím povinnost příjemce sledovat finanční toky vztahující se k přijetí 

dotace a k realizaci projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a oddělené 

sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví, kdy musí být jednoznačně 

prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo příjmem/výnosem vztahujícím 

se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo z vlastních prostředků 

příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu. 

Příjemce, který je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, musí zaručit jednoznačné přiřazení účetních 

položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska příjmů/výnosů a výdajů/nákladů 

(neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku (investiční dotace). Pro 

oddělené účtování o projektu lze využít všech dostupných způsobů, které účetní 

software umožňuje (střediska, zakázky, organizace, akce, analytická evidence, 

účelový znak apod.). Povinnost vést oddělené účetnictví s jednoznačnou vazbou ke 

konkrétnímu projektu platí i po dobu udržitelnosti. V době udržitelnosti je nutné evidovat 

v oddělené účetní evidenci provozní příjmy/výnosy a náklady/výdaje, které přímo 

souvisejí s realizovanou operací, např. náklady/výdaje na opravu či údržbu majetku 

pořízeného z dotace. Příjemce, který vede daňovou evidenci v souladu se zákonem č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen použít jiný 

prokazatelný způsob evidence finančních toků dotace a musí jednoznačně prokázat, 

zda konkrétní příjem/výnos se vztahuje k realizaci projektu a výdaj/náklad byl hrazen z 

dotace anebo z vlastních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska 

celkových uznatelných nákladů projektu. 

Čl. 3 

Vymezení eko-agro oblastí podpory 

1) Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje (Příloha A1, A2, A3);  

-  dotace bude poskytnuta dle nařízení Komise (EU) č. 1408/2013, (pouze část z DT 1 a 

DT 2) 

2) Podpora záchranných stanic na území Ústeckého kraje (Příloha B1, B2, B3);  

-  dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu článku 107 odst. 1 Smlouvy 

 o fungování Evropské unie. 

3) Podpora včelařů na území Ústeckého kraje (Příloha C1, C2, C3);  

-  dotace buďto nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu článku 107 odst. 1 

Smlouvy o fungování Evropské unie (pro DT 1), nebo bude poskytnuta dle nařízení 

Komise (EU) č. 1408/2013 (pro DT 2) 

4) Podpora rybářství a rybníkářství na území Ústeckého kraje (Příloha D1, D2, D3);  

-  dotace bude poskytnuta dle nařízení Komise (EU) č. 717/2014, 

5) Podpora myslivosti na území Ústeckého kraje (Příloha E1, E2, E3) 

- dotace bude poskytnuta dle nařízení Komise (EU) 2023/2831,  

6) Podpora veterinárních lékařů pro velká hospodářská zvířata na území Ústeckého 

kraje (Příloha F1, F2, F3) 

- dotace bude poskytnuta dle nařízení Komise (EU) 2023/2831   



4  

 

Čl. 4 

 

Podmínky pro poskytnutí dotace a její použití 

1) Sledovaný záměr (důvody dotační podpory), předmět (účel dotace) a povaha dotace je 

konkrétně stanovena v příloze A1, B1, C1, D1 E1 a F1 Programu dle oblastí podpory 

specifikovaných v čl. 3 Programu. 

2) Forma dotace poskytovaná dle tohoto Programu je investiční nebo neinvestiční (viz odst. 

3b) tohoto článku. 

3) Maximální procentuální podíl dotace a maximální výše poskytované dotace: 

a) Maximální procentuální podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 

vzniklých v roce, kdy byla dotace poskytnuta, je 80 %. Konkrétní výše procentuálního 

podílu dotace bude stanovena rozhodnutím orgánu Ústeckého kraje o poskytnutí 

dotace. U oblasti podpory specifikované v čl. 3 odst. 2) a 6) lze poskytnout dotaci až 

do výše 100 %. Předpokládaný roční rozpočet Programu v rámci rozpočtu Ústeckého 

kraje činí částku 5 mil. Kč (viz schválený rozpočet kraje na konkrétní období). Disponibilní 

prostředky pro dané období jsou vždy součástí zveřejněné výzvy.  

b) Maximální výše poskytované dotace na žádost v rámci oblastí podpory vymezených 

v článku 3 Programu činí: 

o Čl. 3 odst. 1) 200 000 Kč neinvestičních výdajů  

o Čl. 3 odst. 2) 200 000 Kč v případě neinvestičních výdajů, 500 000 Kč v případě 

investičních výdajů; 

o Čl. 3 odst. 3) 20 000 Kč neinvestičních výdajů,  

o Čl. 3 odst. 4) 50 000 Kč neinvestičních výdajů, 

o Čl. 3 odst. 5) 50 000 Kč neinvestičních výdajů, 

o Čl. 3 odst. 6) 200 000 Kč v případě neinvestičních výdajů, 500 000 Kč v případě 

investičních výdajů. 

c) Minimální výše poskytované dotace pro vymezené oblasti v čl. 3 Programu je 

stanovena na 5 000 Kč. 

d) Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů. 

4) Závazné termíny jednotlivých výzev pro předkládání žádostí o dotaci v rámci Programu 

a) Termín vyhlášení výzvy k Programu: zpravidla 1. čtvrtletí každého kalendářního roku 

b) Aktuální výzva k Programu bude zveřejněna vždy nejpozději 30 dnů před počátkem 

lhůty pro podání žádostí na úřední desce a na webových stránkách Ústeckého kraje. 

Termín uzávěrky pro přijímání žádostí (konec lhůty pro podání žádosti) je jeden měsíc 

od počátku lhůty pro podání žádostí, dané lhůty budou přesně stanoveny vždy 

v aktuální výzvě zveřejněné na webových stránkách poskytovatele; 

c) Lhůta pro rozhodnutí o žádosti a termín vyhlášení výsledků výběru příjemců dotace: 

nejpozději do 31. července kalendářního roku; 

d) Rozhodnutí Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí dotace bude 

zveřejněno do 10 kalendářních dnů po ověření příslušného usnesení na webových 

stránkách poskytovatele; 

e) Maximální termíny ukončení realizace projektu v roce, ve kterém bylo rozhodnuto o 

poskytnutí dotace, jsou následující (členěno dle oblastí podpory dle čl. 3 Programu): 

o Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje, Podpora záchranných 

stanic na území Ústeckého kraje (dle čl. 3 odst. 1), 2) Programu): do 31. 10. daného 

roku; 

o Podpora včelařů na území Ústeckého kraje (dle čl. 3 odst. 3)): do 30. 9. daného 

roku; 

o Podpora rybářství a rybníkářství na území Ústeckého kraje (dle čl. 3 odst. 4)) 

Programu: do 31. 10. daného roku. 



5  

 

o Podpora myslivosti na území Ústeckého kraje (dle čl. 3 odst. 5) Programu: do  

31. 10. daného roku, 

o Podpora veterinárních lékařů pro velká hospodářská zvířata na území Ústeckého 

kraje (dle čl. 3 odst. 6) Programu do 31. 10. daného roku. 

f) Termín pro předložení závěrečné zprávy a vyúčtování projektu je nejpozději do 30 dnů 

po ukončení projektu; 

g) Období uznatelnosti nákladů: od termínu zahájení realizace projektu do maximálního 

termínu ukončení realizace projektu, které jsou uvedeny žadatelem v žádosti. Projekt 

může být zahájen nejdříve 1. 1. kalendářního roku, v němž bylo rozhodnuto o poskytnutí 

dotace.  

(Poznámka: předložené kopie faktur a ostatních účetních dokladů včetně proplacení 

veškerých nákladů budou uznatelné pouze s datem vystavení a uskutečněním 

zdanitelného plnění od termínu zahájení realizace projektu do termínu ukončení 

realizace projektu); 

 

h) Období udržitelnosti projektu je konkrétně stanoveno v příloze A1, C1, D1, E1, F1 

Programu dle oblastí podpory vymezených v čl. 3 odst. 1), 2), 3), 4), 5), 6) Programu. 

5) Dotace bude poskytnuta na základě písemné Smlouvy o poskytnutí dotace. 

6) Dotace bude příjemci poskytnuta formou bezhotovostního převodu na jeho bankovní 

účet, způsobem stanoveným ve Smlouvě o poskytnutí dotace: 

na základě předložení závěrečné zprávy a vyúčtování projektu dle oblastí podpory 

vymezené v čl. 3 odst. 1), 2), 3), 4), 5), 6) Programu. 

Příspěvkové organizaci obce je dotace poskytnuta prostřednictvím bankovního účtu jejího 

zřizovatele v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

7) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve Smlouvě o poskytnutí dotace při dodržení 

závazných ukazatelů. Změny týkající se termínů realizace projektu a překročení výše 

závazného ukazatele podílu dotace na celkových uznatelných nákladech, jsou řešeny 

uzavřením dodatku ke smlouvě. 

8) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce je povinen přijatou dotaci použít 

na financování projektu schváleného poskytovatelem. 

9) Příjemce je povinen realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 

odpovědnost. 

10) Je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude dotace 

poskytnuta na plnění bez DPH. 

11) Příjemce dotace odpovídá za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným 

položkovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a uznatelné náklady 

projektu jak celkové, tak financované z dotace řádně a odděleně sleduje v účetnictví 

v případě, že je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů. 

12) Konkrétní termín ukončení realizace projektu (uvedený v žádosti o dotaci) nepřekračující 

maximální termín dle odst. 4) tohoto článku bude uveden ve Smlouvě o poskytnutí dotace 

a stanoví se pro příjemce jako závazný ukazatel. Změny druhového členění rozpočtu 

projektu v průběhu realizace projektu podléhají předchozímu písemnému souhlasu 

příslušného odboru za předpokladu splnění následujících podmínek: 

a) změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu, 

b) změna nebude mít vliv na účel projektu,  

 

13) Dotace nebude poskytnuta žadateli: 

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 

republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské 



6  

 

unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek se 

nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti), 

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, nebo 

který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho případě k podání 

insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

c) vůči jehož majetku byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

d) který se nachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 

rozdělení obchodní společnosti), 

e) kterému byl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 

k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem, 

f) který je považován za neaktivní spolek (pobočný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 zákona č. 

304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských 

fondů, ve znění pozdějších předpisů. 

g) který byl pravomocně uznán vinným z přestupku na úseku životního prostředí či zemědělství, 

který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin proti životnímu prostřední či kterému bylo ve 

správním řízení uloženo opatření k nápravě. 

 

14 Dojde-li v průběhu uveřejnění výzvy dle odst. 3 a 4 čl. 4 Programu na základě rozhodnutí 

zastupitelstva kraje k navýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků 

vyčleněných v rozpočtu kraje na podporu dle Programu pro dané období, či bude takové 

navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, uvede se taková informace včetně příslušného 

rozhodnutí zastupitelstva kraje na úřední desce a webových stránkách v příslušné složce 

programu, aby všichni potenciální žadatelé o dotaci byli o daném navýšení informováni. 

Shodně bude postupováno v případě, kdy bude schváleno navýšení prostředků či bude 

takové navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí v době běhu lhůty pro předkládání 

žádostí. V souvislosti se zveřejněním informace o již schváleném navýšení bude prodloužena 

lhůta pro předkládání žádostí o délku původně stanovené lhůty. Prodloužení lhůty provede 

odbor ZPZ a tato skutečnost bude zveřejněna způsobem jako dotační program a výzva. 

Dojde-li v průběhu hodnocení žádostí ke schválení navýšení prostředků či bude takové 

navýšení prostředků navrženo k rozhodnutí, promítne se příslušné navýšení do prováděného 

hodnocení (uspokojení více žadatelů). V případě, že o navýšení prostředků bude 

zastupitelstvo rozhodovat až po ukončení hodnocení, bude předložen návrh rozhodnutí o 

poskytnutí dotace variantně pro případ, že by navržené navýšení nebylo schváleno 

(varianta původní alokace, varianta s navýšením). 

Dojde-li ke zvýšení stanoveného celkového objemu peněžních prostředků vyčleněných 

v rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu v rámci dotačního programu až poté, co 

bylo provedeno hodnocení žádostí, před rozhodnutím o poskytnutí dotace v příslušném 

orgánu kraje, budou k poskytnutí dotace navrženi další žadatelé (náhradníci) v pořadí dle 

hodnotící tabulky (čl. 7 odst. 2 písm. a) Programu) až do vyčerpání navýšených 

disponibilních prostředků. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti stanovená v dotačním programu 

bude přiměřeně prodloužena a tato skutečnost bude zveřejněna způsobem jako dotační 

program a výzva Jednotliví žadatelé o tom budou informováni. Prodloužení lhůty činí 

příslušný odbor. 

 

 



7  

 

Čl. 5 

Stanovení konzultačního místa 

Doručovací adresa: 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 

3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

Datová schránka: t9zbsva 

Pro osobní konzultace: 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, budova C, 

Stroupežnického ul. 1326/16, č. dveří 211, kontaktní osoba: příslušný referent životního 

prostředí a zemědělství (dále jen „ZPZ“). 

Čl. 6 

Předkládání žádosti o dotaci 

1) Žadatel doručuje úplnou žádost dle čl. 2 odst. 4 Programu o dotaci vyplněnou na 

předepsaných elektronických formulářích (vzor v příloze A2, B2, C2, D2, E2, F2) osobně, 

poštou, do datové schránky Ústeckého kraje, nebo e-mailem se zaručeným elektronickým 

podpisem do epodatelny (epodatelna@kr-ustecky.cz) v termínu dle čl. 4 odst. 4 Programu. 

Vzor žádosti pro jednotlivé oblasti podpory je obsažen v přílohách Programu. Formulář 

žádosti k vyplnění bude zveřejněn na webových stránkách Ústeckého kraje současně se 

zveřejněním Programu.  

 

2) Je-li úplná žádost doručována poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené: 

• názvem dotačního programu a oblastí podpory dle čl. 3 Programu, 

• plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou, 

• textem „NEOTVÍRAT“. 

Adresa doručení: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Odbor životního prostředí a zemědělství 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 

 

3) Je-li úplná žádost doručována do datové schránky Ústeckého kraje nebo e-mailem se 

zaručeným elektronickým podpisem do elektronické podatelny Ústeckého kraje, musí být 

z označení datové zprávy nebo z emailu zřejmé, že je doručován Krajskému úřadu 

Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství a dále, že se jedná o žádost o 

dotaci na konkrétní oblast podpory dle čl. 3 Programu. 

 

4) Žádost o Dotaci podaná jiným způsobem než je uvedeno v odst. 1) a 3) tohoto článku 

(např. faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu), žádosti doručené 

na jiné adresy, nebo žádosti obdržené po skončení lhůty pro podání žádosti nejsou 

doručeny řádně nebo včas a budou bezodkladně vráceny žadateli (bude-li to možné).   

 

5) Všechny došlé žádosti o dotaci a všechny jejich přílohy se archivují poskytovatelem a 

žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady spojené se zpracováním 

a předložením žádosti. 

 

 

 



8  

 

Čl. 7 

Hodnocení žádostí a projektů 

 

1) Všechny žádosti řádně došlé dle čl. 6 odst. 1 Programu podléhají před projednáním 

v orgánech kraje procesu formálního a kriteriálního hodnocení, které provede odbor ZPZ 

v následujícím rozsahu:  

a) Kontrola formální správnosti žádostí dle čl. 2 odst. 4 Programu a předběžná věcná kontrola 

naplnění podmínek dle čl. 3 a 4 odst. 1 Programu, tj. zda žadatel, žádost a povinné přílohy 

dle čl. 2 odst. 5 Programu a předmět dotace vyhovují podmínkám Programu. V rámci 

předložení žádosti o dotaci bude u plátce DPH prověřeno splnění povinnosti dle § 96 

(veřejný účet plátce DPH) a § 106a (informace o spolehlivosti plátce DPH) zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V rámci kontroly 

formální správnosti bude rovněž provedena kontrola a vyhodnocení dosud příjemci 

poskytnutých podpor de minimis v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 

b) V případě chybějících povinných a nedílných příloh, uvedení nesprávných údajů v žádosti 

a v případě projektů vykazujících v rozpočtu neuznatelné výdaje či početní chyby vyzve 

odbor ZPZ žadatele k jejich opravě ve lhůtě do 10 kalendářních dnů od obdržení výzvy. Po 

doplnění budou žádosti opět hodnoceny. Současně bude odborem ZPZ provedeno věcné 

zhodnocení projektů z hlediska souladu s oblastí a účelem podpory dle čl. 4 odst. 1 

Programu. Pokud žadatel ve stanovené lhůtě neodstraní zjištěné nedostatky nebo pokud 

bude zjištěn nesoulad s předmětem dotace, budou dotčené žádosti navrženy bez dalšího 

hodnocení k zamítnutí. 

 

c) Předběžné kriteriální hodnocení projektů bude provedeno podle stanovených kritérií dle 

odst. 1 písm. f) tohoto článku. Hodnoceným projektům budou přiřazeny za každé kritérium 

body dle odst. 1 písm. f) tohoto článku. Následně bude stanoveno předběžné pořadí 

projektů od nejvyššího dosaženého bodového hodnocení k nejnižšímu až do vyčerpání 

aktuálních disponibilních prostředků Programu. Žádosti o podporu projektů, jejichž pořadí 

přesáhne limit aktuálních disponibilních prostředků Programu, budou zařazeny do pořadníku 

náhradníků pro případ navýšení prostředků. 

 

d) V případě shody počtu bodového hodnocení u více projektů, u kterých bude nutno 

vzhledem k disponibilnímu zůstatku Programu upřednostnit pouze některé projekty, bude 

přistoupeno k jejich hodnocení na základě dílčího kritéria, spočívajícího v časovém pořadí 

podání žádostí způsoby vymezenými dle čl. 6 Programu. 

 

e) Zpracování výsledků předběžného kriteriálního hodnocení bude zaznamenáno do 

hodnotící tabulky, ve které bude uveden seznam projektů jednotlivých žadatelů 

navržených k poskytnutí dotace v členění: identifikační údaje žadatele, název projektu, 

doporučená výše dotace a konkrétní procentuální podíl dotace na celkových uznatelných 

výdajích vyjádřený v %, soulad dotace s pravidly veřejné podpory, výše dosažených bodů 

a stručné anotace jednotlivých projektů. Součástí tabulky bude seznam žadatelů 

navržených k zamítnutí jejich žádostí dle odst. 1 bodu b) tohoto článku a dále dle čl. 6 odst. 

4 Programu s odůvodněním návrhu na zamítnutí. 

 

f) Kritéria hodnocení projektu: 

 

 

 



9  

 

Obecná kritéria hodnocení projektu pro oblast podpory dle čl. 3 odst. 1), 2), 3), 

4), 5) 

Počet 

bodů 

Žadatelem je fyzická osoba 5 

Žadatelem je právnická osoba 3 

0 uzavřených smluv v rámci Programu za 3 roky před podáním žádosti 5 

1 uzavřená smlouva v rámci Programu za 3 roky před podáním žádosti 3 

2 a více uzavřených smluv v rámci Programu za 3 roky před podáním žádosti  0 

0 nerealizovaných smluv* uzavřených v rámci Programu za 3 roky před podáním 

žádosti 

5 

1 nerealizovaná smlouva* uzavřená v rámci Programu za 3 roky před podáním 

žádosti 

3 

2 a více nerealizovaných smluv* uzavřených v rámci Programu za 3 roky před 

podáním žádosti 

0 

*Nerealizovaná smlouva ze 100 % 

Specifická kritéria hodnocení projektu pro oblast podpory dle čl. 3 odst. 3)  Počet 

bodů 

Začínající včelař 9 

Stávající včelař 3 

Počet včelstev k datu podání žádosti o dotaci – do 10 včelstev 

11 – 20 včelstev 

 

21 a více včelstev  

5 

3 

0 

Osvědčení o absolvování včelařského kurzu v rámci ČR, příp. daňový doklad 

o zaplacení a prezenční listina (u žadatelů z DT1)  

5 

  



10  

 

Specifická kritéria hodnocení projektu pro oblast podpory dle čl. 3 odst. 6)  Počet 

bodů 

Žadatel získal odbornou způsobilost max. 5 let před podáním žádosti 5 

Pracovní náplní žadatele je péče (ošetřování) o velká hospodářská zvířata 

v rozsahu 81 – 100 % na území Ústeckého kraje 

10 

Pracovní náplní žadatele je péče (ošetřování) o velká hospodářská zvířata 

v rozsahu 60 – 80 % na území Ústeckého kraje 

5 

V rámci výzvy pro konkrétní kalendářní rok podal žadatel 1 žádost o podporu 

v rámci programu 

5 

V rámci výzvy pro konkrétní kalendářní rok podal žadatel 2 a více žádostí o 

podporu v rámci programu 

0 

0 uzavřených smluv v rámci Programu za 3 roky před podáním žádosti 5 

1 uzavřená smlouva v rámci Programu za 3 roky před podáním žádosti 3 

2 a více uzavřených smluv v rámci Programu za 3 roky před podáním žádosti  0 

0 nerealizovaných smluv* uzavřených v rámci Programu za 3 roky před 

podáním žádosti 

5 

1 nerealizovaná smlouva* uzavřená v rámci Programu za 3 roky před 

podáním žádosti 

3 

2 a více nerealizovaných smluv* uzavřených v rámci Programu za 3 roky před 

podáním žádosti 

0 

 

2) Postup projednání žádostí v orgánech kraje: 

a) Rada kraje jmenuje výběrovou komisi pro hodnocení žádostí. Členové výběrové komise 

si ze svého středu zvolí předsedu, popř. místopředsedu, jež jednání výběrové komise řídí. 

Výběrová komise pro hodnocení žádostí, provede konečné kriteriální hodnocení 

žádostí přezkoumáním předběžného hodnocení shrnutého v hodnotící tabulce dle 

odst. 1 písm. e) tohoto článku. Přitom se řídí hodnotícími kritérii uvedenými v  odst. 1 

písm. f) tohoto článku; pokud při přezkoumání předběžného hodnocení dospěje u 

jednotlivých žádostí k odlišnému bodovému hodnocení, předběžné hodnocení změní 

a výsledné pořadí v hodnotící tabulce příslušným způsobem upraví, v opačném 

případě předběžné hodnocení potvrdí. Výsledek hodnocení bude zpracován do 

konečné hodnotící tabulky, v níž bude uveden přehled hodnocených projektů 



11  

 

v rozsahu a členění dle odst. 1 písm. e) tohoto článku. Výběrová komise podle výsledku 

hodnocení předkládá návrh na rozhodnutí o poskytnutí dotace Radě Ústeckého kraje. 

Přílohou návrhu je konečná hodnotící tabulka.  

 

b) Žadatelé budou následně informováni o rozhodnutí Rady Ústeckého kraje nebo 

Zastupitelstva Ústeckého kraje ve věci poskytnutí / neposkytnutí dotace v termínu 

vymezeném v čl. 4 odst. 6 Programu na webových stránkách Ústeckého kraje v 

přehledových tabulkách a písemně. V případě náhradníků zajistí příslušný odbor bez 

zbytečného odkladu po rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho 

žádosti nebylo vyhověno, ale byl schválen do pořadníku náhradních žadatelů a toto 

odůvodní. 

 

c) Rozhodnutí Rady Ústeckého kraje nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje je konečné. 

 

                                                                 Čl. 8 

                                            Smlouva o poskytnutí dotace 

Smlouva o poskytnutí dotace se uzavírá jako smlouva veřejnoprávní v souladu s ustanovením 

§ 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (vzor je přílohou programu). 

Čl. 9 

Kontrola využití dotace 

Na poskytování a čerpání dotací dle Programu se vztahuje kontrola dle zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 

ve znění pozdějších předpisů. 

Čl. 10 

Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace 

Dotace pro projekty v souladu s oblastmi podpory dle čl. 3 odst. 1), 2), 3), 4), 5), 6) Programu 

bude vyplacena jednorázově po předložení závěrečné zprávy a vyúčtování projektu (finanční 

vypořádání dotace) dle standardizovaných vzorů uvedených v příloze A3, B3, C3, D3, E3, F3 

v termínu stanoveném ve smlouvě, za předpokladu souladu realizovaného projektu 

s rozpočtem, který je nedílnou součástí smlouvy. Pokud příjemce dotace nepředloží ve 

stanoveném termínu závěrečnou zprávu včetně vyúčtování projektu, ale doručí odůvodněnou 

žádost o prodloužení termínu předložení závěreční zprávy, posoudí odbor ZPZ důvody a může 

rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, maximálně však o 10 dnů ode dne, kdy bylo 

Příjemci dotace rozhodnutí doručeno. Jestliže Příjemce dotace ve stanoveném náhradním 

termínu nepředloží úplnou závěrečnou zprávu Dotace, jedná se o porušení Smlouvy o 

poskytnutí dotace a Poskytovatel postupuje dle Smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

Čl. 11 

Závěrečné ustanovení 

V odůvodněných případech může rozhodnout o výjimce z tohoto programu Rada nebo 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje; výjimku může schválit ten orgán, který je oprávněn rozhodnout 

o poskytnutí dotace podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. 



12  

 

Program byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xx/2024 ze dne 24. 6.  

2024 a nahrazuje Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 

2025 schválený usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 105/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023, 

který se tímto ruší. Tento Program nabývá účinnosti dnem zveřejnění. 

Schválený Program bude zveřejněn na úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím 

dálkový přístup nejpozději 30 dní před počátkem lhůty pro podání žádostí. Program bude 

zveřejněn nejméně po dobu 90 dnů ode dne zveřejnění. 

Dnem zveřejnění Programu je xx.xx.2024 

 

 

 

 

 



1 

 

Příloha A1 

Specifikace k oblasti podpory vymezené v čl. 3 odst. 1) Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém 

kraji na období let 2022 až 2025 (dále jen „Program“) 

Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje 

Žadatelem (příjemcem) dle čl. 2 odst. 2 Programu je 

1. obec v územním obvodu kraje, 

2. subjekt, který je právnickou nebo fyzickou osobou se sídlem/trvalým bydlištěm na území kraje, který splňuje 
následující kritéria vhodnosti: 

• je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

• má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit, 

• je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení rozsáhlejší činnosti odpovídající 
velikosti projektu, na který žádá dotaci.  

Sledovaný záměr a předmět dotace dle čl. 4 odst. 1 Programu 

Záměr poskytování dotace: 

zvýšení biodiverzity a protierozní ochrany zemědělské půdy na území Ústeckého kraje prostřednictvím 

opatření realizovaných mimo zastavěná území a zastavitelné plochy obcí  

Předmět dotace: 

Dotační titul č. 1: 
Zakládání, obnova, údržba, a péče o větrolamy, doprovodnou zeleň, břehové porosty a další dřevinnou 
vegetaci rostoucí mimo les. 

• zakládání větrolamů a protierozních vegetačních prvků, obnova a péče o ně 

• zakládání, obnova a péče o břehové porosty 

• péče o památné stromy a aleje 

• využívání geograficky původních vzácných a ohrožených druhů dřevin při zakládání nelesních 
vegetačních prvků 

Dotační titul č. 2: 
Péče o přírodní a přírodě blízké biotopy, které jsou stanovištěm regionálně vzácných a ohrožených druhů 
rostlin a živočichů 

• likvidace invazních druhů rostlin 

• kosení travních porostů se zastoupením vzácných a ohrožených druhů 

• extensivní pastva travních porostů se zastoupením vzácných a ohrožených druhů 

• příprava a využití regionálních travních směsí pro zakládání a obnovu druhově bohatých luk a 
pastvin 

• vytváření přírodních tůní, mokřadů a přírodě blízkých protipovodňových opatření 

• opatření pro zachování stepních biotopů 

• zakládání biopásů na orné půdě 

Povaha dotace dle čl. 4 odst. 1 Programu 

Dotace bude poskytována jako podpora de minimis podle nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 u zakládání 
větrolamů a protierozních vegetačních prvků, obnovy a péče o ně a zakládání biopásů na orné půdě, ostatní 
předkládané projekty budou posuzovány individuálně.  

 

Nedílné přílohy dle čl. 2 odst. 5 Programu jsou: 



2 

 

1. Čestné prohlášení o podpoře de minimis zpracované na předepsaném formuláři (pouze v případě zakládání 
větrolamů a protierozních vegetačních prvků, obnovy a péče o ně a zakládání biopásů na orné půdě).  

2. Vyžaduje-li to povaha projektu: 

• doklad o vlastnictví či užívacím právu k pozemkům, objektům 

• souhlas vlastníka pozemků s realizací opatření, v případě výsadeb souhlas s trváním projektu po 
dobu životnosti vysázených dřevin 

• vyjádření příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny  

• vyjádření orgánů místní samosprávy 

3. vyjádření orgánu územního plánování, kterým bude osvědčeno, že projekt bude realizován mimo zastavěná 
území a zastavitelné plochy obcí  

Udržitelnost projektu v případě DT č. 1 dle čl. 4 odst. 4 Programu 

Příjemce dotace je povinen zajistit po dobu 3 let následujících po roce vyplacení dotace následnou péči o 

výsadby založené v rámci realizace projektu, což dokládá předložením aktuální fotodokumentace se zprávou o 

průběhu péče do jednoho měsíce od skončení období udržitelnosti. V případě nedodržení této povinnosti, které 

je příčinou úhynu výsadby v plném rozsahu, je příjemce povinen vrátit poskytovateli třetinu poskytnuté dotace 

za každé nedokončené vegetační období výsadby. Povinnost vrácení dotace nevznikne, pokud příjemce 

prokáže, že nezanedbal řádnou péči o výsadbu, učinil dostupná opatření proti možným příčinám úhynu výsadby 

(zálivka, ožin, ochrana proti okusu zvěří, ochrana proti mrazovým škodám atd.). 

Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace dle čl. 10 Programu 

V případě vykázaného nižšího procentuálního podílu spoluúčasti, při nedodržení druhového členění 

plánovaného rozpočtu, popřípadě nedodržení plánovaného počtu jednotlivých komponentů bude dotace krácena 

o alikvotní část.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

Příloha A2  

 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



1 

 

Příloha A3 

Závěrečná zpráva a vyúčtování projektu 

podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025, oblast 

podpory vymezená v čl. 3 odst. 1) Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje  

Žadatel  

Sídlo, bydliště  

IČ  

DIČ  

  

Název projektu 

 

 

Smlouva o poskytnutí dotace č.  

Popis realizace projektu včetně dodržení harmonogramu 

 

 

 

 

Kvalitativní a kvantitativní výstupy 

 

 

 

 

Přínos projektu pro cílové skupiny 

 

 

 

Celkové zhodnocení projektu 

 

 

 

Publicita projektu dle čl. VI. Smlouvy o poskytnutí dotace) byla zajištěna formou: 

 

V dne Zpracoval 

 

 

 

 

 
Přílohy: 1/  Závěrečné vyúčtování čerpání dotace 

 2/  sešité kopie všech účetních dokladů označené pořadovými čísly uvedenými ve vyúčtování a na originále   

 opatřené číslem smlouvy a textem: „Projekt spolufinancován Ústeckým krajem“. 

 3/  doklad o zaúčtování pod UZ  (v případě povinnosti zaúčtování pod UZ) 

 4/  případné další přílohy jako fotodokumentace, CD atd. 

 

 

 

 



2 

 

 

Příloha č.1 závěrečné zprávy 

Závěrečné vyúčtování čerpání (finanční vypořádání) dotace poskytnuté na základě smlouvy 

č. 

 

1/ přehled všech výdajů projektu 

 Výdajová položka 

 

Číslo dokladu Kč 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Celkem   

2/ přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného položkového rozpočtu (dle 

přílohy smlouvy) 

Položka plánovaného rozpočtu Skutečné náklady v Kč Číslo dokladu 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Celkem   

3/ Skutečné financování projektu 

Financování projektu Kč % celkových nákladů 

Vlastní zdroje předkladatele   

Poskytnutá dotace   

Projekt celkem   

Prohlášení: jsme plátci – neplátci* DPH. Byl – nebyl* uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce daně.  
V 
 
 
 
 
 
 

dne 

Podpis st. zástupce příjemce dotace 

*nehodící se škrtněte 

 

 



1 

 

Příloha B1 

Specifikace k oblasti podpory vymezené v čl. 3 odst. 2) Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém 

kraji na období let –2022 až 2025 (dále jen „Program“) 

Podpora záchranných stanic na území Ústeckého kraje  

Žadatelem (příjemcem) dle čl. 2 odst. c) Programu je 

Subjekt, který je právnickou nebo fyzickou osobou se sídlem/trvalým bydlištěm na území kraje, který splňuje 
následující kritéria vhodnosti: 

• je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

• má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit, 

• je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení rozsáhlejší činnosti odpovídající 
velikosti projektu, na který žádá dotaci. 

• splňuje podmínky pro péči o handicapovaná zvířata dané zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat 
proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, 

Sledovaný záměr a předmět dotace dle čl. 4 odst. 1 Programu 

Předmět dotace je zajištění péče o zraněné volně žijící druhy živočichů chráněných dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů na území Ústeckého kraje v působnosti záchranné 
stanice: 

Dotační titul č. 1: 
Podpora na provoz záchranné stanice – finanční prostředky určené k realizaci péče o handicapované 
zvláště chráněné živočichy podle § 48 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, na území Ústeckého kraje. Dotace je určena zejména na úhradu nákladů spojených 
s jejich odchytem, převzetím, veterinárním vyšetřením, ošetřením a léčbou, zpětným návratem do volné 
přírody, na nákup krmení a náklady spojené s dopravou. 

Dotační titul č. 2: 
Investiční podpora záchranných stanic - finanční prostředky určené na rozšíření a údržbu chovatelského 
zázemí spojené s péčí o handicapované zvláště chráněné živočichy podle  § 48 zákona č. 114/1992 Sb. 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (např. výstavba voliér….). 

Povaha dotace dle čl. 4 odst. 1 Programu 

Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie.  

Nedílné přílohy dle čl. 2 odst. 5 Programu jsou: 

• doklad o vlastnictví či nájmu k pozemkům, objektům, 

• platné rozhodnutí o povolení k provozování záchranné stanice dle § 5 odst. 9 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace dle čl. 10 Programu 

V případě vykázaného nižšího procentuálního podílu spoluúčasti, při nedodržení druhového členění plánovaného 
rozpočtu, popřípadě nedodržení plánovaného počtu jednotlivých komponentů bude dotace krácena o alikvotní 
část.  

 

 

 



 

 

Příloha B2 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 
 
 



1 

 

Příloha B3 

Závěrečná zpráva a vyúčtování projektu 

podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025, oblast 

podpory vymezená v čl. 3 odst. 2) Podpora záchranných stanic na území Ústeckého kraje 

Žadatel  

Sídlo, bydliště  

IČ  

DIČ  

  

Název projektu 

 

 

Smlouva o poskytnutí dotace č.  

Popis realizace projektu včetně dodržení harmonogramu 

 

 

 

 

Kvalitativní a kvantitativní výstupy 

 

 

 

 

Přínos projektu pro cílové skupiny 

 

 

 

Celkové zhodnocení projektu 

 

 

 

Publicita projektu dle čl. VI. Smlouvy o poskytnutí dotace) byla zajištěna formou: 

 

V dne Zpracoval 

 

 

 

 

 
Přílohy: 1/  Závěrečné vyúčtování čerpání dotace 

 2/  sešité kopie všech účetních dokladů označené pořadovými čísly uvedenými ve vyúčtování a na originále  

  opatřené číslem smlouvy a textem: „Projekt spolufinancován Ústeckým krajem“. 

 3/  doklad o zaúčtování pod UZ  (v případě povinnosti zaúčtování pod UZ) 

 4/  případné další přílohy jako fotodokumentace, CD atd. 

 

 

 

 

 



2 

 

Příloha č.1 závěrečné zprávy 

Závěrečné vyúčtování čerpání dotace poskytnuté na základě smlouvy 

č. 

 

1/ přehled všech výdajů projektu 

 Výdajová položka 

 

Číslo dokladu Kč 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Celkem   

2/ přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného položkového rozpočtu 

(dle přílohy smlouvy) 

Položka plánovaného rozpočtu Skutečné náklady v Kč Číslo dokladu 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Celkem   

3/ Skutečné financování projektu 

Financování projektu Kč % celkových nákladů 

Vlastní zdroje předkladatele   

Poskytnutá dotace   

Projekt celkem   

Prohlášení: jsme plátci – neplátci* DPH. Byl – nebyl* uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce daně.  
V 
 
 
 
 
 
 

dne 

Podpis st. zástupce příjemce dotace 

*nehodící se škrtněte 



 

1 

 

Příloha C1 

Specifikace k oblasti podpory vymezené v čl. 3 odst. 3) Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém 

kraji na období let 2022 až 2025 (dále jen „Program“) 

Podpora včelařů na území Ústeckého kraje  

Žadatel (příjemce) dle čl. 2 odst. 2 Programu je vymezen podmínkami 

Pouze fyzická osoba nepodnikající s trvalým bydlištěm a včelstvy umístěnými na území Ústeckého kraje, 
která: 

• je přímo odpovědná za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník 

• má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit 

• je zkušená a schopná k demonstrování svých kapacit odpovídajících velikosti projektu, na který žádá 
dotaci 

• dosáhla věkové hranice 15 let ke dni podání žádosti, v  případě nezletilosti je zastupována zákonným 
zástupcem, 

• má zajištěnu odbornou garanci ze strany spolku působícího v oblasti chovu včel potvrzením na 
formuláři žádosti i vyúčtování a dohled odborného garanta po dobu udržitelnosti projektu 

• vylučuje společné včelaření mezi manžely nebo přímými příbuznými (děti, rodiče) 

Sledovaný záměr a předmět dotace dle čl. 4 odst. 1 Programu 

Záměr poskytování dotace: 

zvrátit dlouhodobě nepříznivý vývoj, oživit zájmové včelaření podporou jak nových zájemců o včelaření, 
tak i těch, kteří již včelaří, s cílem rovnoměrného zavčelení a ozdravění chovů v  jednotlivých katastrech 
Ústeckého kraje. 

Předmět dotace 

Dotační titul č. 1: 

Založení chovu včel (žadatel dosud nevlastní žádná včelstva, úly a základní včelařské vybavení) 

Podaný projekt spočívá v pořízení: 

a) minimálně tří a maximálně pěti včelstev podle platných veterinárních předpisů, 
b) minimálně tří a maximálně pěti nových nástavkových úlů s oddělitelným monitorovacím dnem a 

příslušenstvím, 
c) základního včelařského vybavení (např. mezistěn, ochranného oděvu, kuřáku, rozpěráku, 

odvíčkovací vidličky, rámků nebo přířezů). 

Projekt musí vždy zahrnovat komponenty dle písm. a), b) i c) dotačního titulu č. 1. 

Dotační titul č. 2: 

Rozšíření chovu včel (žadatel je již registrován v souladu se zákonem č. 154/2000 Sb., o šlechtění, 

plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících zákonů, 

v platném znění) 

Podaný projekt spočívá: 

a) v pořízení dalších maximálně pěti nových nástavkových úlů s oddělitelným monitorovacím dnem a 
příslušenstvím 

b) v pořízení dalšího technického včelařského vybavení (např. vařák, manipulační technika, elektronické 
zabezpečovací zařízení osazených úlů umožňující vzdálenou lokalizaci polohy, fotopast na 
monitoring včelnice) 

c) ve výměně tří maximálně pěti typově zastaralých úlů za nové dle písm. a) za předpokladu 
prokazatelné likvidace původních potvrzené odborným garantem 

Projekt může zahrnovat komponenty pod písm. a), b) nebo c) dotačního titulu č. 2. 

Povaha dotace dle čl. 4 odst. 1 Programu 



 

2 

 

DT 1 - dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

DT 2 – dotace bude poskytována jako podpora de minimis podle nařízení Komise (EU) č. 1408/2013. 

Udržitelnost projektu dle čl. 4 odst. 4 Programu 

Příjemce dotace je povinen věnovat se osobně včelařství po dobu 3 let následujících po roce vyplacení dotace. 

V případě nedodržení této povinnosti je příjemce povinen vrátit poskytovateli třetinu poskytnuté dotace za každý 

nedokončený rok chovu včel. Povinnost vrácení dotace nevznikne, pokud včelař prokáže, že nezanedbal řádnou 

péči o včelstva, chov včel nezanikl jeho vinou a včelař učinil přiměřená preventivní opatření proti vnější příčině 

zániku chovu včel (mráz, choroby). 

Nedílné přílohy dle čl. 2 odst. 5 Programu jsou: 

Pro žadatele u dotačního titulu DT 1:  

Povinnou přílohu závěrečné zprávy a vyúčtování projektu dle přílohy D2 bude protokol o vyšetření pořízených 
oddělků včelstev na mor včelího plodu. 

Pro žadatele u dotačního titulu DT 2: 

Čestné prohlášení o obdržení podpory de minimis zpracované na předepsaném formuláři.  

Aktuální protokol o vyšetření včelstev na mor včelího plodu*.  

Povinnosti nad rámec Programu 

Příjemce dotace je povinen poskytnout pověřené osobě (ke dni vyhlášení tohoto Programu je pověřenou osobou 

Českomoravská společnost chovatelů, a.s., se sídlem Hradištko 123, 252 09 Hradištko, IČ 26162539) v souladu 

se zákonem č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých 

souvisejících zákonů, v platném znění, (plemenářský zákon) a podle § 80 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 136/2004 Sb., 

kterou se stanoví podrobnosti označování zvířat a jejich evidence a evidence hospodářství a osob stanovených 

plemenářským zákonem, v platném znění, údaje o počtu včelstev a umístění jednotlivých stanovišť včelstev k 1. 

září kalendářního roku. Hlášení počtu včelstev a umístění stanovišť se předávají nejpozději do 15. září 

kalendářního roku na formuláři, který chovateli včel poskytuje pověřená osoba. 

Dle § 51 odst. 3 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a § 7 odst. 1 vyhlášky č. 327/2012 Sb., o ochraně 

včel, zvěře, vodních organizmů a dalších necílových organizmů při použití přípravků na ochranu rostlin je povinen 

každý včelař podávat Hlášení o trvalém stanovišti včelstev na příslušný obecní úřad.  

Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace dle čl. 10 Programu 

V případě vykázaného nižšího procentuálního podílu spoluúčasti, nedodržení druhového členění plánovaného 

rozpočtu, popřípadě nedodržení plánovaného počtu jednotlivých komponentů bude dotace krácena o alikvotní 

část. 

 

* protokol nesmí být starší více jak 5 měsíců od podání žádosti o dotaci a musí být vyšetřeno 

min. tolik včelstev, kolik jich je uvedeno žadatelem v žádosti 

 

 

 

 

 

 



Zařazení žádosti do programu

Program:

PROGRAM PRO ROZVOJ EKO-AGRO OBLASTÍ V ÚSTECKÉM KRAJI NA OBDOBÍ LET 2022 AŽ 2025 

Podprogram:

Podpora včelařů na území Ústeckého kraje (dle čl. 3 odst. 3) Programu)

Založení chovu včel (žadatel dosud nevlastní žádná včelstva, úly a základní včelařské vybavení)

Rozšíření chovu včel (žadatel je již registrován v souladu se zákonem č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě 
a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění)

Žadatel – základní údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Datová schránka: DIČ: Podpora de minimis:

         CZ  ANO  NE

Adresa:

Kraj: Okres:

                  

Obec: PSČ:

         

Ulice: č.p.: č.o.:

                       

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

                  /

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 ANO  NE  ANO  NE

Informace o projektu

Název projektu:

         

Místo realizace projektu:

         

Okres místa realizace:          

1/5

Příloha C2



Termín zahájení projektu: Termín ukončení projektu:

                  

Cíl projektu:
(Stručně popsaný účel, kvatifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 
skupinu a kraj)

         

Popis výchozího stavu:
(Stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, způsob jejich  zpracování 
a vyhodnocení)

         

Navrhovaný postup realizace projektu:
(Jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení zamýšleného cíle, klasifikace dílčích etap realizace)

         

Časový harmonogram projektu:
(Časový rozpis jednotlivých etap realizace, zahájení a ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)

         

Položkový rozpočet

Položka Hodnota položky
 (v Kč)

Dotace 
z Ústeckého 
kraje (v Kč)

Vlastní zdroje
 (v Kč)

Ostatní zdroje*
 (v Kč)

Rozdělení (v %) 100,00 0,00 0,00 0,00

Náklady na materiál:

                             

Náklady na práci a služby:

                             

Ostatní náklady:

                             

Celkem (v Kč): 0,00 0,00 0,00 0,00

Dle čl. 4 odst. 3 písm. d) Programu se celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny 
směrem dolů.
* (dary, leasing, ze státního rozpočtu, z jiných fondů – pokud je umožněno programem)

Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Vlastní zdroje (v Kč):

0,00 0,00 0,00

2/5



Čestná prohlášení

Čestně prohlašuji, že:

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v  posledních 3  letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu;

vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce;

vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 
podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro  trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s  předmětem podnikání žadatele, nebo  pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li  o  právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo  každý člen statutárního orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem 
statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby;

žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

žadatel nemá neuhrazené závazky po  lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské 
unii, Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek 
se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník;

žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého kraje 
další projekty:

 Ano  Ne

Přehled příloh

– čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis;

– nedílné přílohy dle přílohy C1;

– doklad o zřízení běžného účtu;

– nedílné přílohy
(vyžaduje-li to  povaha projektu, např.  doklad o  vlastnictví či  nájmu k  pozemkům/projektům, souhlas vlastníka 
pozemků, vyjádření orgánu ochrany a  krajiny, platné rozhodnutí o  povolení k  provozování záchranné stanice 
dle § 5 odst. 9 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, splňovat podmínky 
pro péči o handicapovaná zvířata dané zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 
předpisů, doklad o  Schválení produkčního podniku akvakultury a  registraci hospodářství, detailní a  věcné 
a  technické podrobnosti projektu, např.  projektová dokumentace (inv.  náklady programu zemědělství), doklad 
o splnění předpokladu pro zajištění odbornosti projektu).

Prohlášení a podpis

3/5



Žadatel prohlašuje, že  údaje uvedené v  této žádosti (i  ve  všech  přílohách) jsou  pravdivé. Souhlasí 
se  zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a  výše poskytnuté dotace 
a  se  zápisem těchto  údajů do  veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje.

V .......................... dne ..........................           

(razítko a podpis)

Garance projektu

Odborný garant zastoupený (jméno, příjmení):

         

Telefon: E-mail:

                  

Adresa sídla:

         

V .......................... dne ..........................           

(Potvrzení žádosti odborným garantem)

4/5



5/5



 

1 

 

Příloha C3 

Závěrečná zpráva a vyúčtování projektu 

podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025, oblast 

podpory vymezená v čl. 3 odst. 3) Podpora včelařů na území Ústeckého kraje 

Žadatel  

Sídlo, bydliště  

IČ  

DIČ  

  

Název projektu 

 

 

Smlouva o poskytnutí dotace č.  

Popis realizace projektu včetně dodržení harmonogramu 

 

 

 

 

Kvalitativní a kvantitativní výstupy 

 

 

 

 

Přínos projektu pro cílové skupiny 

 

 

 

Celkové zhodnocení projektu 

 

 

 

Publicita projektu dle čl. VI. Smlouvy o poskytnutí dotace) bylo zajištěno formou: 

 

V dne Zpracoval 

 

 

 

 

 
Přílohy: 1/  Závěrečné vyúčtování čerpání dotace 

 2/  sešité kopie všech účetních dokladů označené pořadovými čísly uvedenými ve vyúčtování a na originále  

  opatřené číslem smlouvy a textem: „Projekt spolufinancován Ústeckým krajem“. 

 3/  doklad o zaúčtování pod UZ  (v případě povinnosti zaúčtování pod UZ) 

 4/  případné další přílohy jako fotodokumentace, CD atd. 

 

 

 



 

2 

 

 

Příloha č.1 závěrečné zprávy 

Závěrečné vyúčtování čerpání dotace poskytnuté na základě smlouvy 

č. 

1/ přehled všech výdajů projektu 

 Výdajová položka 

 

Číslo dokladu Kč 

   

   

   

   

   

   

   

   

Celkem   

2/ přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného položkového 

rozpočtu (dle přílohy smlouvy) 

Položka plánovaného rozpočtu Skutečné náklady v Kč Číslo dokladu 

   

   

   

   

   

   

   

   

Celkem   

3/ Skutečné financování projektu 

Financování projektu Kč % celkových nákladů 

Vlastní zdroje předkladatele   

Poskytnutá dotace   

Projekt celkem   

Prohlášení: jsme plátci – neplátci* DPH. Byl – nebyl* uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce daně.  
V 
 
 
 
 
 
 

dne 

Podpis st. zástupce příjemce dotace 

V dne 

Potvrzení odborného garanta 

*nehodící se škrtněte 



 

1 

 

Příloha D1 

Specifikace k oblasti podpory vymezené v čl. 3 odst. 4) Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v 

Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 (dále jen „Program“) 

Podpora rybářství a rybníkářství na území Ústeckého kraje  

Žadatel (příjemce) dle čl. 2 odst. 2 Programu je vymezen podmínkami 

Subjekt, který je právnickou osobou se sídlem na území Ústeckého kraje, nebo fyzickou osobou 
s trvalým pobytem na území Ústeckého kraje, která splňuje následující kritéria vhodnosti: 

• je přímo odpovědná za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník 

• má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit 

• je zkušená a schopná k demonstrování svých kapacit odpovídajících velikosti projektu, na 
který žádá dotaci 

• má zajištěnu odbornou garanci ze strany občanského sdružení působícího v oblasti chovu 
ryb a dohled odborného garanta po dobu udržitelnosti projektu 

 

Sledovaný záměr a předmět dotace dle čl. 4 odst. 1 Programu 

Záměr poskytování dotace:  

zvrátit dlouhodobě nepříznivý stav výskytu původních druhů ryb, oživit zájmové rybaření podporou 
jak nových zájemců o rybářství, tak i těch, kteří již rybaří, s cílem ozdravění chovů v jednotlivých 
vodních tocích a nádržích Ústeckého kraje. 

Předmět dotace 

Rybářství a rybníkářství - Podaný projekt spočívá v pořízení: 

a) rybářského vybavení (např. sítě, kádě, rukávy, kesery, rybářské holínky, váhy aj.), 
b) násady původních druhů ryb (pstruh potoční, lipan podhorní aj.), vyjma druhů ryb 

podporovaných Ministerstvem zemědělství, 
c) vnitřní vybavení líhní (např. žlaby, filtrace aj.). 

 

Povaha dotace dle čl. 4 odst. 3 Programu 

Dotace bude poskytována jako podpora de minimis podle nařízení Komise (EU) č. 717/2014. 

Udržitelnost projektu dle čl. 4 odst. 4 Programu 

Příjemce dotace je povinen věnovat se rybářství/rybníkářství po dobu 3 let následujících po roce vyplacení 

dotace. V případě nedodržení této povinnosti je příjemce povinen vrátit poskytovateli třetinu poskytnuté 

dotace za každý nedokončený rok.  

Nedílné přílohy dle čl. 2 odst. 5 Programu jsou: 

• čestné prohlášení o podpoře de minimis zpracované na předepsaném formuláři 

Podle povahy projektu: 

• doklad o vlastnictví či užívacím právu k vodním plochám 

• doklad o Schválení produkčního podniku akvakultury a registraci hospodářství 

• doklad o splnění předpokladu pro zajištění odbornosti projektu (např. funkce rybářského hospodáře) 

Povinnosti nad rámec Programu 

Příjemce dotace je povinen poskytnout pověřené osobě (ke dni vyhlášení tohoto Programu je pověřenou 

osobou Českomoravská společnost chovatelů, a.s., se sídlem Hradištko 123, 252 09 Hradištko, IČ 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26162539, nebo regionální pracoviště České Budějovice) v souladu se zákonem č. 154/2000 Sb., o 

šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 

znění, (plemenářský zákon) a podle § 72 - 75 vyhlášky č. 136/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti 

označování zvířat a jejich evidence a evidence hospodářství a osob stanovených plemenářským zákonem, 

v platném znění, údaje o vysazení původních druhů ryb (pstruh obecný, lipan podhorní). Hlášení se provádí 

každý rok do 31. 7. a uvádí se stav k 30. 6. kalendářního roku na formuláři, který chovateli ryb poskytuje 

pověřená osoba. 

Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace dle čl. 10 Programu 

V případě vykázaného nižšího procentuálního podílu spoluúčasti, při nedodržení druhového členění 

plánovaného rozpočtu, popřípadě nedodržení plánovaného počtu jednotlivých komponentů bude dotace 

krácena o alikvotní část.  



 

 

Příloha D2 

 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 



1 

 

Příloha D3 

Závěrečná zpráva a vyúčtování projektu 

podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025, 

oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 4) Podpora rybářství a rybníkářství na území Ústeckého kraje  

Žadatel  

Sídlo, bydliště  

IČ  

DIČ  

  

Název projektu 

 

 

Smlouva o poskytnutí dotace č.  

Popis realizace projektu včetně dodržení harmonogramu 

 

 

 

 

Kvalitativní a kvantitativní výstupy 

 

 

 

 

Přínos projektu pro cílové skupiny 

 

 

 

Celkové zhodnocení projektu 

 

 

 

Publicita projektu dle čl. VI. Smlouvy o poskytnutí dotace) byla zajištěna formou: 

 

V dne Zpracoval 

 

 

 

 

 
Přílohy: 1/  Závěrečné vyúčtování čerpání dotace 

 2/  sešité kopie všech účetních dokladů označené pořadovými čísly uvedenými ve vyúčtování a na originále  

  opatřené číslem smlouvy a textem: „Projekt spolufinancován Ústeckým krajem“. 

 3/  doklad o zaúčtování pod UZ  (v případě povinnosti zaúčtování pod UZ) 

 4/  případné další přílohy jako fotodokumentace, CD atd. 

 

 

 

 



2 

 

Příloha č.1 závěrečné zprávy 

Závěrečné vyúčtování čerpání dotace poskytnuté na základě smlouvy 

č. 

 

1/ přehled všech výdajů projektu 

 Výdajová položka 

 

Číslo dokladu Kč 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Celkem   

2/ přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného položkového 

rozpočtu (dle přílohy smlouvy) 

Položka plánovaného rozpočtu Skutečné náklady v Kč Číslo dokladu 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Celkem   

3/ Skutečné financování projektu 

Financování projektu Kč % celkových nákladů 

Vlastní zdroje předkladatele   

Poskytnutá dotace   

Projekt celkem   

Prohlášení: jsme plátci – neplátci* DPH. Byl – nebyl* uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce 

daně.  
V 
 
 
 
 
 
 

dne 

Podpis st. zástupce příjemce dotace 

*nehodící se škrtněte 

 
 

 



 

1 

 

Příloha E1 
 

Specifikace k oblasti podpory vymezené v čl. 3 odst. 5) Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v 

Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 (dále jen „Program“) 

Podpora myslivosti na území Ústeckého kraje  

Žadatel (příjemce) dle čl. 2 odst. 2 Programu je vymezen podmínkami  

Subjekt, který je právnickou osobou se sídlem na území Ústeckého kraje, nebo fyzickou osobou 
s trvalým pobytem na území Ústeckého kraje, která splňuje následující kritéria vhodnosti: 

• je přímo odpovědná za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník 

• má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit 

• Jedná se o mysliveckou organizaci či školu, která může být pověřena organizováním 
sokolnických zkoušek podle ustanovení § 13 vyhlášky č. 244/2002 Sb., kterou se provádí některá 
ustanovení zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti či zkoušek psů z výkonu podle ustanovení § 18 
vyhlášky č. 244/2002 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 449/2001 Sb., o 
myslivosti (předmět dotace – sokolnické a kynologické zkoušky a soutěže na okresní a 
celostátní úrovni) 

• Jedná se o uživatele honitby (subjekt podle ustanovení § 32 odst. 3 zákona č. 449/2001 Sb. 
o myslivosti), kterému byla honitba pronajata, nebo se jedná o držitele honitby, který honitbu využívá 
sám (předmět dotace – technické vybavení bouráren) 

• zařízení určené pro zacházení se zvěřinou je registrováno Krajskou veterinární správou 

Sledovaný záměr a předmět dotace dle čl. 4 odst. 1 Programu  

Záměr poskytování dotace:  

podpora mysliveckých akcí s účastí veřejnosti a podpora uvádění zvěřiny na trh v rámci Ústeckého 
kraje. 

Předmět dotace 

Podpora myslivosti na území Ústeckého kraje: 

a) sokolnické a kynologické zkoušky a soutěže na okresní a celostátní úrovni 
b) technické vybavení bouráren (např. pracovní stoly, sterilizátory, porcovací pily, vakuové baličky). 

Povaha dotace dle čl. 4 odst. 3 Programu  

Dotace bude poskytována jako podpora de minimis podle nařízení Komise (EU)  2023/2831.  

Udržitelnost projektu dle čl. 4 odst. 4 Programu 

Příjemce dotace je povinen věnovat se myslivosti po dobu 3 let následujících po roce vyplacení dotace. 

V případě nedodržení této povinnosti je příjemce povinen vrátit poskytovateli třetinu poskytnuté dotace za 

každý nedokončený rok.  

Nedílné přílohy dle čl. 2 odst. 5 Programu jsou: 

• čestné prohlášení o podpoře de minimis zpracované na předepsaném formuláři 

• doklad o vlastnictví či nájmu prostor, kde bude záměr umístěn (předmět dotace – technické 

vybavení bouráren) 

• smlouva o nájmu honitby pokud je honitba pronajatá (předmět dotace – technické vybavení 

bouráren) 



 

2 

 

 

Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace dle čl. 10 Programu 

V případě vykázaného nižšího procentuálního podílu spoluúčasti, při nedodržení druhového členění 

plánovaného rozpočtu, popřípadě nedodržení plánovaného počtu jednotlivých komponentů bude dotace 

krácena o alikvotní část.  



 

 

   Příloha E2 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

 



 

1 

 

Příloha E3 
 

Závěrečná zpráva a vyúčtování projektu 

podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025, 

oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 5 Podpora myslivosti na území Ústeckého kraje 

Žadatel  

Sídlo, bydliště  

IČ  

DIČ  

  

Název projektu 

 

 

Smlouva o poskytnutí dotace č.  

Popis realizace projektu včetně dodržení harmonogramu 

 

 

 

 

Kvalitativní a kvantitativní výstupy 

 

 

 

 

Přínos projektu pro cílové skupiny 

 

 

 

Celkové zhodnocení projektu 

 

 

 

Publicita projektu dle čl. VI. Smlouvy o poskytnutí dotace) bylo zajištěno formou: 

 

V dne Zpracoval 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

2 

 

 

Příloha č.1 závěrečné zprávy 

Závěrečné vyúčtování čerpání dotace poskytnuté na základě smlouvy 

č. 

 

1/ přehled všech výdajů projektu 

 Výdajová položka 

 

Číslo dokladu Kč 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Celkem   

2/ přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného položkového 

rozpočtu (dle přílohy smlouvy) 

Položka plánovaného rozpočtu Skutečné náklady v Kč Číslo dokladu 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Celkem   

3/ Skutečné financování projektu 

Financování projektu Kč % celkových nákladů 

Vlastní zdroje předkladatele   

Poskytnutá dotace   

Projekt celkem   

Prohlášení: jsme plátci – neplátci* DPH. Byl – nebyl* uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce daně.  
V 
 
 
 
 
 
 

dne 

Podpis st. zástupce příjemce dotace 

 
 
 



 

1 

 

Příloha F1 
 

Specifikace k oblasti podpory vymezené v čl. 3 odst. 6) Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v 

Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 (dále jen „Program“) 

Podpora začínajících veterinárních lékařů pro velká hospodářská zvířata na území 

Ústeckého kraje   

Žadatel (příjemce) dle čl. 2 odst. 2 Programu je vymezen podmínkami  

Subjekt, který je podnikající fyzickou osobou nebo právnickou osobou působící na území Ústeckého 
kraje, která splňuje následující kritéria vhodnosti: 

• je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník 

• má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit 

• splňuje odbornou způsobilost dle § 59 odst. 1 a 2, nebo § 59b odst. 1 zákona č. 166/1999 
Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), v platném 
znění 

• splňuje podmínku uvedenou v § 4 odst. 1 zákona č. 381/1991 Sb., o Komoře veterinárních 
lékařů České republiky 

• hlavní pracovní náplní (min. 60 %) je ošetřování/péče o velká hospodářská zvířata (skot, 
prasata, ovce, kozy, koně, osli a jejich kříženci) na území Ústeckého kraje 

Sledovaný záměr a předmět dotace dle čl. 4 odst. 1 Programu  

Záměr poskytování dotace:  

zvrátit dlouhodobě nepříznivý stav nedostatku veterinárních lékařů pro velká hospodářská zvířata 
na území Ústeckého kraje. 

Předmět dotace 

Podaný projekt spočívá v pořízení: 

1. veterinárního vybavení pro stacionární provoz činnosti, 
2. veterinárního vybavení pro mobilní provoz činnosti, 

Povaha dotace dle čl. 4 odst. 3 Programu  

  Dotace bude poskytnuta dle nařízení Komise (EU) 2023/2831.   

Udržitelnost projektu dle čl. 4 odst. 4 Programu 

Příjemce dotace je povinen věnovat se činnosti po dobu 3 let následujících po roce vyplacení dotace. 

V případě nedodržení této povinnosti je příjemce povinen vrátit poskytovateli třetinu poskytnuté dotace za 

každý nedokončený rok.  

Nedílné přílohy dle čl. 2 odst. 5 Programu jsou: 

• čestné prohlášení o podpoře de minimis zpracované na předepsaném formuláři 

• doklad o vlastnictví či nájmu prostor, kde bude záměr umístěn (předmět dotace – veterinárního 

vybavení pro stacionární či mobilní provoz činnosti) 

• doklad o dosaženém vzdělání 

• osvědčení o provozování činnosti 

• doklad prokazující % rozsah úkonů u velkých hospodářských zvířat na území Ústeckého kraje, tento 
doklad bude následně žadatel předkládat poskytovateli každoročně po dobu udržitelnosti projektu 



 

2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace dle čl. 10 Programu 

V případě vykázaného nižšího procentuálního podílu spoluúčasti, při nedodržení druhového členění 

plánovaného rozpočtu, popřípadě nedodržení plánovaného počtu jednotlivých komponentů bude dotace 

krácena o alikvotní část.  



 

 

 

Příloha F2 
 

 
 

 
 



 

 

 

 
 

 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 

 
 



 

 

 

 
 
 
 
 

 



 

1 

 

Příloha F3 
 

Závěrečná zpráva a vyúčtování projektu 

podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025, 

oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 6 Podpora začínajících veterinárních lékařů pro velká hospodářská 

zvířata na území Ústeckého kraje  

Žadatel  

Sídlo, bydliště  

IČ  

DIČ  

  

Název projektu 

 

 

Smlouva o poskytnutí dotace č.  

Popis realizace projektu včetně dodržení harmonogramu 

 

 

 

 

Kvalitativní a kvantitativní výstupy 

 

 

 

 

Přínos projektu pro cílové skupiny 

 

 

 

Celkové zhodnocení projektu 

 

 

 

Publicita projektu dle čl. VI. Smlouvy o poskytnutí dotace) bylo zajištěno formou: 

 

V dne Zpracoval 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Příloha č.1 závěrečné zprávy 

Závěrečné vyúčtování čerpání dotace poskytnuté na základě smlouvy 

č. 

 

1/ přehled všech výdajů projektu 

 Výdajová položka 

 

Číslo dokladu Kč 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Celkem   

2/ přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného položkového 

rozpočtu (dle přílohy smlouvy) 

Položka plánovaného rozpočtu Skutečné náklady v Kč Číslo dokladu 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Celkem   

3/ Skutečné financování projektu 

Financování projektu Kč % celkových nákladů 

Vlastní zdroje předkladatele   

Poskytnutá dotace   

Projekt celkem   

Prohlášení: jsme plátci – neplátci* DPH. Byl – nebyl* uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce daně.  
V 
 
 
 
 
 
 

dne 

Podpis st. zástupce příjemce dotace 

 
 
 
 
 
 



 

1 

 

Příloha G 
 

Žádost o změnu projektu  

z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2022 - 2025 

Žádat o změnu lze pouze ve výjimečných případech a vždy musí být žádost podložena relevantními důvody, které 
příjemci neumožnily dodržet smlouvou stanovené podmínky a povinnosti (termín, závazný ukazatel, ostatní). 

Obchodní firma/název/jméno:   

sídlo/adresa:   

IČ/RČ:   

Statutární zástupce:   

Číslo smlouvy:   

výše poskytnuté dotace:   

název projektu:   

změna se týká: 

 

  ZÁVAZNÉHO UKAZATELE 

 

  TERMÍNU REALIZACE PROJEKTU 

  OSTATNÍ 

 

ZÁVAZNÝ UKAZATEL TERMÍN REALIZACE PROJEKTU OSTATNÍ 

Ke změně závazného ukazatele dochází v 

případě, že se celkové náklady Projektu sníží 

oproti nákladům stanoveným smlouvou.                  

Závazný ukazatel je podíl dotace na celkových 

uznatelných nákladech projektu a je pevně 

stanoven smlouvou o poskytnutí dotace v čl. I, 

odst. 7 smlouvy.  

Ke změně termínu realizace projektu 

dochází zpravidla v případě, že se 

samotná realizace projektu prodlouží.                                                 

Doba realizace je opět pevně 

stanovena smlouvou o poskytnutí 

dotace, čl. I odst. 4. a 5 smlouvy. 

Tuto položku použijte v případě, 
že se změna netýká dvou 
předešlých změn. 

ke změně dochází z důvodu: 

 

Žadatel bere tímto na vědomí, že v rámci žádosti o změnu projektu mohou být odborem životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Ústeckého kraje vyžadovány další relevantní poklady.  

V……………………………dne………………………….. 
  ……………………………………………………………….. 
  Razítko a podpis statutárního zástupce 



 

1 

 

Příloha H (de minimis) 
 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

Obchodní jméno / Jméno 

žadatele 
 

Sídlo / Adresa žadatele  

IČO / Datum narození  

 

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 
 

  kalendářní rok. 

  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního 

roku na rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, 

která byla použita (např. 1. 4. 2020 - 31. 3. 2021; 1. 4. 2021 - 31. 12. 2021): 

…………………………………………………………………………………………………………………

………. 

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty 

mezi sebou mají některý z následujících vztahů:   

a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 

společníkům, v jiném subjektu; 

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího 

nebo dozorčího orgánu jiného subjektu; 

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy 

uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách 

tohoto subjektu; 

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v 

souladu s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 

% hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 

 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 

prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s 

žadatelem o podporu. 

 
1  Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí  hospodářskou 
činnost, tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden 
podnik“ z pohledu pravidel podpory de minimis. 



 

2 

 

 

Žadatel prohlašuje, že  

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 

  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

Obchodní jméno 

podniku/Jméno a příjmení 

Sídlo/Adresa IČO/Datum 

narození 

   

   

   

   

 

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních 
obdobích 

 

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 

  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 

  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČO 

   

   

   

   

 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních 
obdobích 
 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 

  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČO 

   

 
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 
předpisů. 
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 



 

3 

 

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku 

(žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 

   

   

   

   

 

5. Žadatel níže svým podpisem 
 

➢ potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 
 

➢ se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního 
procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané 
podpory o změnách, které u něj nastaly. 

 

Datum a místo podpisu 

  

  

 

Jméno a podpis osoby 

oprávněné zastupovat 

žadatele 
  

Razítko (pokud je 

součástí podpisu 

žadatele) 
  

 

 

 

Údaje obsažené v tomto prohlášení budou za účelem evidence podpor malého rozsahu v 

souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o 

změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. uvedeny v Centrálním registru podpor 

malého rozsahu.  

 
 
 
 
 

 

 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, 

rozdělí se podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k 
datu účinku rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014). 



 
 

1 z 9 
 

Číslo jednací: KUUK/xxxxx/2024 

UID: kuukesxxxxxxxx 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:   

Kontaktní osoba:   

E-mail/telefon:  

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:      

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

 

Sídlo/bydliště:  

Zastoupený:   

Kontaktní osoba:  

E-mail/telefon:   

IČ/Datum narození:  

DIČ:   

Bank. spojení:   

Číslo účtu:   

 

(dále jen „příjemce“) 

 

zapsaný v registru ekonomických subjektů (výpis z registru ekonomických subjektů tvoří přílohu č. 1 k této 

smlouvě) 

 

 

 

 

 



 
 

2 z 9 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

Preambule 

 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č.  014/23Z/2023 ze dne 

11. 9. 2023 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 

krajem (dále jen „Zásady“). Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. … ze dne 30. 10. 2023 byl 

schválen aktualizovaný Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 

2025 (dále jen „Program“).  Smlouva se uzavírá v souladu se Zásadami a Programem, které jsou pro 

příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje č. … ze dne … 

poskytuje příjemci z Programu investiční/neinvestiční dotaci ve výši Kč (slovy: korun českých), 

která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod 

UZ (účelovým znakem) 00202, za podmínky, že příjemce stanoveným způsobem realizuje projekt 

dle odst. 3. tohoto Článku nejpozději do …. 

Ujednání pro případ poskytnutí dotace příspěvkové organizaci obce: 

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne 

……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč 

(slovy: ……..korun českých), která bude převedena bezhotovostně příjemci  v souladu s 

ustanovením § 28 odst. 15 zákona č. 250/2000 Sb. prostřednictvím bankovního účtu zřizovatele 

příjemce, č. účtu:……., pod UZ (účelovým znakem)……………, za podmínky, že ji příjemce 

stanoveným způsobem použije nejpozději do ................... 

2. Dotace z Programu, … (oblast podpory) je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace 

ze dne…. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu „…“ (dále jen „projekt“).  

Varianta 1 

Dotace je poskytována za využití režimu „de minimis“ ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 

1408/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 

podporu de minimis v odvětví zemědělství (Úř. věst.  L 352 24. 12. 2013, s. 9). Poskytovatel uzavírá 

tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 

přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a není mu známa 

překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské 

komise. 

Varianta 2 

Dotace je poskytována za využití režimu „de minimis“ ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 717/2014 

ze dne 27. 6. 2014 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 



 
 

3 z 9 
 

minimis, (Úř. věst. L 190, 28. 6. 2014, s. 45). Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě 

následujícího prohlášení příjemce. 

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 

přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a není mu známa 

překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské 

komise. 

Varianta 3 

Dotace je poskytována za využití režimu „de minimis“ ve smyslu nařízení Komise č. 1407/2013 

ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 

podporu de minimis, (Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1). Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na 

základě následujícího prohlášení příjemce. 

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 

přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a není mu známa 

překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské 

komise. 

Varianta 4 

Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu č. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie.  

4. Dotace není slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo fondů EU. 

 

 

Článek II. 

Podmínky použití dotace, 

doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace projektu, dle 

poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen 

„plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu 

dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění 

plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet včetně harmonogramu 

příjmů a plateb předložených příjemcem v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako její 

příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný náklad 

označují následující náklady …:  

3. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek 

stanovených čl. 4. Programu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke smlouvě. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je …. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 

ukazatel. 



 
 

4 z 9 
 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 

uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době … (účinnost 

uznatelných nákladů, vč. uhrazených faktur).     
 

6. Dotace bude poskytnuta bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této 

smlouvy jednorázově ve lhůtě do 30 dnů po předložení závěrečné zprávy.  

7. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných 

nákladech projektu v maximální výši…. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým 

uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného položkového 

rozpočtu projektu.  

 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 

 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

 

1. Realizovat projekt, pro který byla dotace poskytnuta, v souladu s podmínkami sjednanými v této 

smlouvě.  

2. Mezi náklady projektu nezahrnout úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na 

uplatnění odpočtu této daně.  

3. Odpovídat za hospodárnou realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným 

nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a sledovat řádně a odděleně 

náklady projektu v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska nákladů 

projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu.   

4. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály účetních dokladů 

informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

5. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů 

od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit 

finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné 

zprávy na žádost příjemce, postupem dle Programu, prodloužen. Pokud byl projekt realizován 

před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání 

poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 



 
 

5 z 9 
 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí 
obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým znakem), 

jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, jak z hlediska nákladů projektu hrazených 

z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu, 

6. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu realizace projektu 

v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

7. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí a 

zemědělství krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně 

identifikace příjemce nebo podpořeného projektu.  

8. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 

realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 7 smlouvy), 

poskytovatel nevyplatí příjemci prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen.  

9. V případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném 

nákladovém rozpočtu, poskytovatel odpovídajícím způsobem pokrátí poskytnutou dotaci o její 

nečerpanou část.  

10. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

11. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu 

ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 

obecně závazné právní předpisy.  

12. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu 

poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru 

likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel 

poskytnuté dotace.  

13. Příjemce podpory je povinen s jejím poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, resp. Ministerstvu zemědělství a Evropské komisi. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

6 z 9 
 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně, krácení dotace, výzva k provedení opatření k nápravě, výzva k 

vrácení dotace 

 

1. Příjemce dotace bude poskytovatelem vyzván k provedení opatření k nápravě v jím stanovené 

lhůtě ne delší 15 dnů, domnívá-li se poskytovatel na základě kontrolního zjištění, že příjemce 

dotace porušil méně závažnou podmínku, za níž byla dotace poskytnuta a u níž poskytovatel 

stanovil, že její nesplnění bude postiženo nižším odvodem, než kolik činí celková částka dotace a 

jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní lhůtě. V rozsahu, v jakém příjemce dotace provedl 

opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. Výzva k provedení opatření k 

nápravě části není pro příjemce dotace závazná.  

2. Poskytovatel písemně vyzve příjemce dotace k vrácení dotace nebo její části ve stanovené lhůtě, 

zjistí-li na základě podnětu nebo kontroly, že příjemce dotace porušil povinnost stanovenou 

právním předpisem, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, 

nedodržel účel dotace nebo podmínku, za které byla dotace poskytnuta, u níž nelze vyzvat k 

provedení opatření k nápravě. V rozsahu, v jakém příjemce dotace vrátil dotaci nebo její část, 

platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. Výzva k vrácení dotace nebo její části není pro 

příjemce dotace závazná. 

 

3. V případě zjištění porušení smluvní povinnosti před vyplacením dotace nebo porušení rozpočtové 

kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy uložen odvod či krácena 

dotace za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace následovně: 
 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či dle čl. 

10 Programu – výše krácení činí 5 %. 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či dle čl. 

10 Programu – výše krácení činí 10 %. 

c) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 

spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu či krácení činí 10 %. 

d) nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak – výše odvodu či 

krácení činí 5%. 

e) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše odvodu 

či krácení činí 5 %. 

f) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných nosičů, 

sponzorským vzkazem“ – výše odvodu či krácení činí 5 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky na pořízeném majetku nebo v jeho 

bezprostřední blízkosti – výše krácení či odvodu činí 5 % z výše Dotace použité na pořízení 

tohoto majetku. 

h) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše 

dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů projektu, pokud účetnictví vede – 

výše odvodu činí 10 %, 



 
 

7 z 9 
 

i) nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s konkrétní 

vazbou na projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 

příjmů, ve znění pozdějších předpisů – výše odvodu činí 10  

Článek V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí 

mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dní. Ve 

výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

 
2. V případě, že po uzavření smlouvy o poskytnutí dotace bude příslušným odborem zjištěna 

skutečnost, která je důvodem pro vypovězení smlouvy z důvodu nesouladu projektu, jeho 

realizace či použití dotace se smlouvou o poskytnutí dotace, dotačním programem, Pravidly 

nebo právními předpisy, bude vyplacení dotace pozastaveno. O pozastavení vyplacení dotace 

a jeho důvodech bude příslušný odbor informovat příjemce dotace neprodleně. Vyplacení 

dotace může být pozastaveno nejdéle na 3 měsíce. 

 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 

1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 

zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 

smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 
 

4. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran.  

5. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo 

financí ČR. 
 

Článek VI. 

Publicita 

 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 

že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu) nebo provozu 

poskytované služby (zařízení), bude na věci nebo v její bezprostřední blízkosti umístěno  logo 

poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele.  

 

3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 

 

4. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 

skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „logomanuál“) v provedení respektující 

logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným 

logomanuálem seznámil. 

5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu: 



 
 

8 z 9 
 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, plakátech, 

programech, vstupenkách souvisejících s projektem/akcí, 

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 

u příležitosti projektu/akce, 

c. oficiální pozvání zástupců poskytovatele,  

d. viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace projektu/konání 

akce v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační komponenty s logem si 

příjemce může po domluvě zapůjčit od  poskytovatele), 

e. umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě realizace projektu/konání 

akce, 

f. distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel, mezi hosty akce, 

g. v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele (videospot si příjemce po 

domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

h. prezentace poskytovatele moderátorem akce, 

i. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících 

s realizací projektu/konáním akce, 

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle 

zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 

o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1.  
 Varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 

desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 

smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 

zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv nad 50 000,- 

Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným dodatkem, která je zveřejňována pouze na úřední 
desce) 

Varianta 2 - Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci 

do datové schránky ID……./na e-mail: ……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že smlouva je 
uveřejňována v registru smluv) 

Varianta 3 - Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv do 
50 000,- Kč) 



 
 

9 z 9 
 

2. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné 

informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele www.kr-

ustecky.cz. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení 

občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. Tato smlouva je vyhotovena ve 

… vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží … vyhotovení. 

5. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem Ústeckého 

kraje usnesením č….ze dne…. 

 

 

    V Ústí nad Labem dne …………………                                         V……………………… dne ………………. 

 

 

       …………………………………………….                                          ……………………………………………… 

                        Poskytovatel                                                                                               Příjemce 

                         Ústecký kraj                                                                                                   XXX 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Žádost včetně plánovaného nákladového rozpočtu  

 

         



 

1 z 1 

VÝZVA 

 
 k podání žádostí o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na  

období let 2022 až 2025 
 

pro rok 2024 

 

 
1. Program:  

Usnesením č.  …….. ze dne 24. 6. 2024 schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje aktualizované znění 

Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 (dále jen „Pro-

gram“).  

 

2. Administrátor Programu: 

Odbor životního prostředí a zemědělství vyzývá žadatele o dotaci pro oblasti podpory vymezené v 

Čl. 3 Programu  

 

6) Podpora veterinárních lékařů pro velká hospodářská zvířata na území Ústeckého kraje 
 

k podání žádostí o dotaci pro rok 2024 dle Čl. 6 Programu a na předepsaných elektronických  

formulářích včetně povinných a nedílných příloh dle Čl. 2 odst. 5) a 6) Programu, předepsaných pro 

výše specifikovanou oblast podpory. 

 

3. Lhůta pro podání žádosti: 

 
od 25. 7. 2024 do 31. 8. 2024 (na podatelně KÚÚK) 

 

4. Předpokládané termíny schvalovacího řízení:  

 

Odstranění vad žádostí na základě e-mailové zprávy do 15. 9. 2024 

Projednání žádostí v Radě Ústeckého kraje do 2. 10. 2024 

 

5. Předpokládaný objem finančních prostředků Programu: 1 760 000 Kč 

 

 

Na základě stanoviska Ministerstva financí, č. j.: MF-32529/2021/1203-2 ze dne 15. 11. 2021, k ustano-

vení § 10a odst. 3 písm. f) bodu 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-

počtů, ve znění pozdějších předpisů, pro doložení údajů o skutečném majiteli právnické osoby podle 

§ 10a odst. 3 písm. f) bodu 2 lze u zapsaných spolků nahradit předložení úplného výpisu z evidence 

skutečných majitelů podle § 16 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, předložením 

výpisu částečného podle § 14 zákona č. 37/2021 Sb. 

 

Tuto výzvu schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. xxx/xxZ/2024 ze dne 24. 6. 2024. 

bod 20.2 - příloha 1bod 20.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 127/29Z/2024



 

Dotační program Podpora samoobslužných 

prodejen 

 

Ústecký kraj na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XXX/XXZ/2024 

ze dne 24. 06. 2024 vyhlašuje 1. výzvu v rámci dotačního programu „Podpora 

samoobslužných prodejen“ (dále jen „Program“). 

 

A. ZÁKLADNÍ PRINCIPY A ÚČEL DOTACE 

1. Program se řídí „Zásadami Regionálního podpůrného fondu“, který se řídí 

Zásadami schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XXX/XXZ/2024 

ze dne XX. X. 2024 a subsidiárně též „Zásadami pro poskytování dotací a 

návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem“, schválenými usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023. 

2. Účelem Programu je rozvoj venkovských obcí – zkvalitnění a zefektivnění 

maloobchodu v obcích do 3000 obyvatel. Tento účel bude realizován 

prostřednictvím jednorázové investiční dotace na vytvoření 

hybridní/samoobslužné prodejny 

3.  Program je v souladu se Strategií rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027: 

- Cíl ÚK 6: Zvýšit životaschopnost venkova 

- Dílčí cíle ÚK: 

6.2: Stabilizovaná vybavenost venkovských a periferních území 

6.3: Zlepšené předpoklady pro ekonomický a společenský rozvoj 

venkovských a periferních území. 

B. ŽADATEL 

1. Žadatelem může být pouze obec (veřejnoprávní korporace) do 3 000 obyvatel 

(k 1. 1. 2024 dle ČSÚ) v Ústeckém kraji.  

2. Prodejna musí být ve vlastnictví obce a prodejnu provozuje/bude provozovat 

obec. 

C. Druh a výše podpory, forma dotace 

1. Celková předpokládaná částka určená pro Program je 2 mil. Kč. 

2. Minimální a maximální výše dotace: 

bod 21.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 130/29Z/2024



 
- Minimální výše dotace je 100 000 Kč. 

- Maximální výše dotace je 1 000 000 Kč. 

3. Maximální výše podpory je 70 %. 

4. Dotace je v rámci Programu poskytována na způsobilé výdaje v režimu „de 

minimis“.  

D. PROKAZOVÁNÍ ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ PROJEKTU 

Prodejnou se pro účely Programu rozumí zejména kamenný obchod, který se 

nachází na území obce Ústeckého kraje, lze v něm zakoupit potraviny a splňuje 

charakteristiku maloobchodní prodejny s převahou potravin, nápojů a 

tabákových výrobků. Tato prodejna musí být částečně nebo plně 

automatizovaná.  

Z prostředků programu lze uhradit pouze náklady nutné pro realizaci projektu. Náklady 

projektu musí být uvedeny ve smlouvě o poskytnutí dotace a musí vzniknout a být 

hrazeny během realizace projektu, a to od 1. 1. 2024 do 31. 8. 2025. Realizací projektu 

může vzniknout pouze majetek obce.  

Náklady projektu musí být skutečně vynaloženy a zachyceny v účetnictví odděleně 

na účetních dokladech příjemce podpory. Musí být identifikovatelné a ověřitelné a 

podložené prvotními podpůrnými doklady. Účetní doklady budou označeny větou: 

Podpořeno Ústeckým krajem + číslo smlouvy. 

Odděleným účetnictvím je povinnost příjemce sledovat finanční toky vztahující se 

k přijetí dotace a k realizaci projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a 

oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví, kdy musí být jednoznačně 

prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo příjmem/výnosem 

vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo z 

vlastních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných 

nákladů projektu. Příjemce, který je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, musí zaručit jednoznačné 

přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska příjmů/výnosů 

a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku (investiční 

dotace). Pro oddělené účtování o projektu lze využít všech dostupných způsobů, které 

účetní software umožňuje (střediska, zakázky, organizace, akce, analytická evidence, 

účelový znak apod.). 

Způsob sledování odděleného účetnictví předloží žadatel formou čestného prohlášení 

před podpisem smlouvy. 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný a splňuje 

všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 



 
b) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci 

termínu realizace projektu, 

c) byl uhrazen do konce termínu realizace projektu a je zachycen v účetnictví 

příjemce dotace na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný 

a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

 

5.  Způsobilé výdaje jsou 

a) náklady na vnitřní stavební úpravy, 

b) náklady na vstupní prostory 

c) náklady na dlouhodobý hmotný majetek 

d) náklady na dlouhodobý nehmotný majetek 

e) náklady na pořízení neinvestičního majetku 

6. Způsobilé výdaje musí být vynaloženy v souladu s cíli Programu, musí 

bezprostředně souviset s realizací projektu a musí u nich existovat prokazatelná 

přímá vazba na výstup projektu. Způsobilé výdaje musí být doloženy průkaznými 

doklady a musí vzniknout v době od 1. 1. 2024 do 31. 8. 2025. 

7. Nezpůsobilé výdaje jsou veškeré další výdaje nenáležející do kategorie 

způsobilých.  

E. ČASOVÝ RÁMEC PROGRAMU 

Schválení Programu Zastupitelstvem Ústeckého kraje 24. 06. 2024 

Vyhlášení a zveřejnění programu červenec 2024 

Lhůta pro podání žádosti 12. 08. 2024 – 23. 08. 

2024 

Hodnocení a výběr žádostí srpen–září 2024 

Rozhodnutí Rady Ústeckého kraje o poskytnutí dotace 02. 10. 2024 

Zveřejnění výsledků říjen 2024 

Podpis smlouvy listopad 2024 

 

F. KONZULTAČNÍ MÍSTO 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, odbor 

regionálního rozvoje. 

Konzultace doporučujeme uskutečnit v dostatečném časovém předstihu před 

vypršením termínu odevzdání žádosti, nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím 

lhůty pro podání žádosti. 

Kontaktní osoby:  



 
- Ing. Jan Kadraba, tel.:475 657 559, e-mail: kadraba.j@kr-ustecky.cz   

- Ing. Dan Prošek, tel.: 475 657 841, e-mail: prosek.d@kr-ustecky.cz 

G. ŽÁDOST  

1. Žádost o poskytnutí dotace (dále „žádost“) se předkládá prostřednictvím 

elektronické on-line žádosti. Odkaz na žádost je zveřejněn na webových stránkách 

Ústeckého kraje v sekci DOTACE/Podpora samoobslužných prodejen. 

Žadatel musí: 

a) Vyplnit žádost v systému Formflow a odeslat vyplněnou žádost na e-mail 

žadatele 

b) Stáhnout vyplněnou žádost ze svého e-mailu 

c) PDF soubor žádosti elektronicky podepsat statutárním zástupcem 

d) Odeslat elektronicky podepsanou žádost do datové schránky Krajského úřadu 

Ústeckého kraje (t9zbsva). 

 

Možnost podání žádosti: 

• elektronicky prostřednictvím datové schránky, podepsané platným a 

viditelným elektronickým podpisem – NEPODEPISOVAT RUČNĚ 

 

2. Povinnou přílohou žádosti bude aktuální výpis z katastru nemovitostí na všechny 

parcely a budovy dotčené programem, lze doložit pouze výpisem z Nahlížení do 

katastru nemovitostí; výpis bude obsahovat pouze nemovitosti dotčené programem. 

 

3. Žádost o dotaci podaná jiným způsobem, než je uvedeno v odstavci 1 tohoto 

článku, doručená na jiné adresy nebo obdržená po skončení lhůty pro podání 

žádosti nebude zařazena do dalšího hodnocení. 

4. Všechny došlé žádosti o dotaci a jejich přílohy administrátor programu archivuje 

a žadatelům je nevrací. Administrátor programu nehradí žadatelům náklady 

spojené s vypracováním a předložením žádosti. 

5. Před podpisem smlouvy o poskytnutí dotace žadatel předloží nejpozději do 31. 

10. 2024 administrátorovi: 

• výpis z obchodního rejstříku/výpis z registru ekonomických subjektů ne starší 

než 90 dnů ode dne uzávěrky přijímání žádostí 

• usnesení zastupitelstva o zajištěném spolufinancování projektu 

• fotodokumentaci původního stavu ve formátu .jpg (2 - 3 fotky) 

• způsob sledování odděleného účetnictví 
 

 
 

 



 

H. HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ 

1. Proces hodnocení žádostí probíhá ve dvou fázích: 

- posouzení oprávněnosti žadatele o dotaci a kontrola formálních náležitostí 

žádosti a povinných příloh, 

- hodnocení žádostí dle hodnotících kritérií. 

2. Řádně a včas doručené žádosti jsou posouzeny administrátorem dotačního 

programu. Je provedena kontrola oprávněnosti žadatele o dotaci, dále kontrola 

formální správnosti žádosti, doložení povinných příloh a zákonem a programem 

požadovaných náležitostí včetně vyhodnocení, zda eventuálním poskytnutím 

dotace nebude porušeno pravidlo „de minimis“. 

3. Žádost je posouzena z hlediska úplnosti a splnění podmínek a povinností pro 

poskytnutí dotace. Pokud doručená žádost obsahuje formální nedostatky, 

administrátor požádá žadatele o nápravu do 5 pracovních dní. 

4. Doplněné či opravené dokumenty se doručují do datové schránky Krajského 

úřadu. 

5. Pokud žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti nebo jejích příloh 

neodstraní, nebude tato žádost postoupena do hodnocení žádostí dle 

hodnotících kritérií. 

6. Do procesu hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií budou zařazeny pouze 

správné a úplné žádosti oprávněných žadatelů. 

7. Hodnocení žádostí podle hodnotících kritérií bude provádět hodnoticí komise 

jmenovaná Radou Ústeckého kraje. 

8. Žádosti projednává a o poskytnutí/neposkytnutí dotace rozhoduje Rada 

Ústeckého kraje na základě podkladů zpracovaných hodnoticí komisí. 

9. Hodnoticí kritérium je velikost obce, ve které je provozována prodejna (počet 

obyvatel k 1. 1. 2024). Žádosti o dotace budou seřazeny dle počtu obyvatel od 

nejnižšího po nejvyšší podle údajů ČSÚ. Dotace se udělí v plné výši až do vyčerpání 

celkových alokovaných prostředků. V případě shody počtu obyvatel obcí na 

hranici pro přidělení dotace stanoví pořadí žádostí o dotace datum a čas 

elektronické evidence podatelny krajského úřadu Ústeckého kraje. 

10. První obec, která by neobdržela celou žádanou výši dotace, bude nabídnuta 

dotace ve výši zbytku alokace, pokud tento zbytek alokace přesáhne minimální výši 

podpory. 



 
11. V případě nevyhovění žádosti o dotaci administrátor vyrozumí žadatele 

sdělením o nevyhovění žádosti o dotaci, ve které uvede důvod neposkytnutí 

dotace.  

 

I. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Dotace bude příjemci poskytnuta následujícím způsobem: Finanční prostředky 

budou poskytnuty příjemci dle podmínek a v termínech uvedených ve Smlouvě. 

2. Kontrola 

a) Příjemce je povinen umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám 

provedení kontroly účetní (daňové) evidence, použití veřejných finančních 

prostředků a realizace projektu, zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, mj. umožnit vstup do svých 

objektů a na své pozemky nebo objekty a pozemky, které využívá ke své 

činnosti. 

b) Příjemce je povinen poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli nebo jím 

pověřeným osobám při kontrolách nebo monitorování řešení a realizace 

projektu, zejména jim poskytnout na vyžádání účetní doklady, vysvětlující 

informace a umožnit prohlídku na místě realizace projektu. 

c) Příjemce je povinen přijímat nápravná opatření, která vzejdou z kontrol a 

monitorování projektu, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a v 

souladu s §18 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů, informovat o splnění nápravného opatření toho, kdo tato nápravná 

opatření uložil. 

d) Konečný příjemce je povinen do 10 let od poskytnutí podpory umožnit v plném 

rozsahu poskytovateli, resp. jiným kontrolním orgánům, provedení kontroly 

příslušné dokumentace. 

3. Archivace 

a) Příjemce je povinen zabezpečit archivaci veškeré dokumentace (v originále) 

k projektu, včetně účetnictví o projektu, po dobu 10 let po skončení realizace 

Programu. 

 

  



 

J. PŘÍLOHY PROGRAMU 

1. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

2. Vzor žádosti o dotaci 

3. Průběžná monitorovací zpráva 

4. Závěrečná zpráva 

 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 7 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený:   

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu:   

  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Název:   

Sídlo:   

Zastoupený:   

IČO:   

DIČ:    

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

Preambule 

 
Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Podpora samoobslužných prodejen 

schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………….. ze dne ………….. (dále jen 

„dotační program“). Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro příjemce závazné ve věcech 

touto smlouvou neupravených. 

bod 21.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 130/29Z/2024



2 z 7 

 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne ……. poskytuje 

příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  

která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod 

UZ (účelovým znakem) ……………… 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu……….. (dále jen ,,projekt“).  

4. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu nařízení komise (EU) 2023/2831 

ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na pod-

poru de minimis. Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 

přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a není mu známa 

překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské 

komise.  

5. Dotace není slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 

projektu .................................... , dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánova-

ných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvede-

ného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení 

druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je sou-

částí žádosti o poskytnutí dotace předložené příjemcem a je pro příjemce závazný. 

2. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek , že změna 

neovlivní celkové uznatelné náklady projektu a nebude mít vliv na účel projektu za předpokladu 

předchozího písemného souhlasu příslušného odboru krajského úřadu. V těchto případech ne-

bude uzavírán dodatek ke smlouvě. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 8. 2025. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatel-

ných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1. 1. 2024 do 31. 8. 

2025 (termín realizace projektu).     

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

c. byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 

na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůr-

nými doklady. 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 



3 z 7 

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d. nákupy pozemků a budov, 

e. ztráty z devizových kurzů, 

f. pohoštění a alkohol, 

g. uzavřené leasingové smlouvy, 

h. cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

i. mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných služ-

bách a správě, 

j. náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek) 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v zá-

hlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných ná-

kladech projektu v maximální výši 70 %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým 

uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného nákladového roz-

počtu. 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 

v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 

této daně. 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se schváleným pláno-

vaným nákladovým rozpočtem projektu. Vést a sledovat celkové uznatelné náklady/výdaje a 

příjmy/výnosy projektu v odděleném účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účet-

nictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě daňové evidence v souladu se zákonem č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Označovat originály účetních a daňových dokladů informací o tom, že projekt je spolufinanco-

ván Ústeckým krajem.  

6. Předložit poskytovateli zprávu o průběžném plnění projektu (dále jen ,,průběžná zpráva“). Prů-

běžná zpráva bude předložena poskytovateli vždy nejpozději do konce ledna 2025, v případě, 

že ukončení projektu proběhne v roce 2025. 

7. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů 

od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit fi-

nanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy 

na žádost příjemce prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je 

příjemce povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od 

uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 



4 z 7 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsaho-

vat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle druhového členění plánova-

ného nákladového rozpočtu nebo upraveného nákladového rozpočtu, 

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence. Příjemce musí zaručit 

jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska pří-

jmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku (inves-

tiční dotace). Povinnost vést oddělené účetnictví s jednoznačnou vazbou ke konkrétnímu 

projektu platí i po dobu udržitelnosti projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a 

oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví (popř. daňové evidenci), kdy 

musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo příjmem/vý-

nosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo z vlast-

ních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů 

projektu. 

8. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 

dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evi-

dence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

9. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor regionálního rozvoje krajského 

úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce 

nebo podpořeného projektu. 

10. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 

realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz  čl. II odst. 7 smlouvy), 

prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce pou-

káže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením zá-

věrečné zprávy.  

11. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v pří-

padě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákla-

dovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

12. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 

poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 

kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení do-

tace. 

13. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  



5 z 7 

14. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu usta-

novení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 

obecně závazné právní předpisy. 

15. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 

nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu po-

skytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace 

nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 

dotace. 

16. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 

poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 

dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 

bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 

včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 

smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 

vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace násle-

dovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 5 %, 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 

prodloužené žádosti příjemce  – výše odvodu činí 10 %, 

c. nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté 

výše dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů Projektu, pokud účetnictví 

vede – výše odvodu činí 10 %, 

d. nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 

spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %, 

e. nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským vzkazem“ na stavbě 

nebo v její bezprostřední blízkosti – výše odvodu činí 5 %. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 

porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 

pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 

a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskyt-

nutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení 

méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 

odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit 

pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při pode-

zření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních pro-

středků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 

rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 



6 z 7 

ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu pode-

zření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne 

pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím 

výpovědní lhůty, která činí 15 dnů. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 

1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 

zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 

smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo fi-

nancí ČR. 

 

VI. 

Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že pro-

jekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 

skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 

Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

3. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu) nebo provozu 

poskytované služby (zařízení), bude na věci nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka 

s logem poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele.  

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 

poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 

ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 

smluvních stran. 

5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně po dobu 1 

roku. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 

a. logo poskytovatele umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na – pozvánkách, plakátech, 

programech, vstupenkách souvisejících s projektem/akcí, 

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 

u příležitosti projektu/akce, 

c. viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech realizace projektu/konání 

akce v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propagační komponenty s logem si 

příjemce může po domluvě zapůjčit od  poskytovatele), 

d. v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele (videospot si příjemce po do-

mluvě vyzvedne u poskytovatele), 

e. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách souvisejících s re-

alizací projektu/konáním akce, 



7 z 7 

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zá-

kona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 

soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o sou-

dech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-

dějších předpisů.  

VII. 

Ostatní ujednání 

 

7. Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce posky-

tovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se 

týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Smlouva 

nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze 

po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných dodatků. 

8. Příjemce je povinen zabezpečit archivaci veškeré dokumentace (v originále) k projektu, včetně 

účetnictví o projektu po dobu 10 let po skončení realizace projektu.  

9. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 

příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení ob-

čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

10. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 

plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 

s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Po-

drobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskyto-

vatele www.kr-ustecky.cz. 

11. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její 

elektronický originál. 

12. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 

č. ………… ze dne ……………. 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

 

 

 

 

 

Příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k S-4/2024 Směrnice o evidenci veřejné odpory přijaté nebo poskytnuté 

Ústeckým krajem 

1 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

Žadatel – příjemce podpory 

Obchodní firma/Název/Jméno a 

příjmení žadatele 

 

Sídlo/Adresa žadatele:  

IČO/Datum narození žadatele:  

Statutární zástupce žadatele:  

 

1. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 

 

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty 

mezi sebou mají některý z následujících vztahů:   

a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 

společníkům, v jiném subjektu; 

b)  jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, 

řídícího nebo dozorčího orgánu jiného subjektu; 

c)  jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy 

uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve 

stanovách tohoto subjektu; 

d)  jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v 

souladu s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, 

více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném 

subjektu. 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 

prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik 

propojený s žadatelem o podporu. 

Žadatel prohlašuje, že  

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 

  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

Obchodní firma 

podniku/Název/Jméno a 

příjmení 

Sídlo/Adresa 
IČO/Datum 

narození 

   

   

 

2. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v předcházejících třech letech 

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 

  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 

 
1 Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí 

hospodářskou činnost, tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu 

tohoto subjektu. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu 

„jeden podnik“ z pohledu pravidel podpory de minimis na stránkách ÚOHS  www.uohs.cz . 

bod 21.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 130/29Z/2024



strana 2 / 4 

  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

Obchodní firma 

podniku/Název/Jméno a 

příjmení 

Sídlo/Adresa 
IČO/Datum 

narození 

   

   

 

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v předcházejících třech letech 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 

  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

Obchodní firma 

podniku/název/jméno a 

příjmení 

Sídlo/adresa 
IČO/datum 

narození 

   

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6.  

 

4. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 

4.1 Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití 

článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví 

zemědělství, ve znění nařízení Komise (EU) 2019/316. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. 

€ a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 1408/2013 ve výši 

20.000 €.  

 Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma /  

název / jméno 
IČO: v Kč v €8 

 
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o přeměnách obchodních společností a družstev“). 
4 Viz § 61 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev. 
5 Viz § 243 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis 

rozdělit, rozdělí se podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu 

nových podniků k datu účinku rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení Komise (EU) č. 2023/2831, č. 

1408/2013 a č. 717/2014) 
7 Datem poskytnutí podpory se rozumí den vzniku právního nároku na podporu de minimis, tedy 

den účinnosti právního úkonu, na základě kterého je podpora poskytována, zpravidla den 

uzavření příslušné smlouvy. 
8 Pro přepočet se použije měnového kurzu Evropské centrální banky platného ke dni poskytnutí 

podpory. Kurzy jsou zveřejněny v Úředním věstníku Evropské Unie. 

 



strana 3 / 4 

     

     

Celkem     

4.2 Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 717/2014 ze dne 27. června 2014 o použití článků 

107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis v odvětví 

rybolovu a akvakultury, ve znění nařízení Komise (EU) 2020/2008. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. 

€ a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 717/2014 ve výši 

30.000 €. 

 Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma /  

název / jméno 
IČO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

4.3 Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití 

článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a 

tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 2023/2831 ve výši 

300.000 €. 

 Poskytovatel podpory 
Den poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma /  

název / jméno 
IČO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

4.4 Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 2023/2832 ze dne 13. prosince 2023 o použití 

článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou 

podnikům poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a 

tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením Komise (EU) č. 2023/2832 ve výši 

750.000 €. 

Poskytovatel podpory Datum 

poskytnutí 

podpory7 

Výše podpory 

obchodní firma / 

název / jméno 
IČO: v Kč v €8 

     

     

Celkem     

 



strana 4 / 4 

5. Subjekt činný ve více oblastech 

Pokud subjekt (příjemce) podniká ve více sledovaných oblastech (dle různých 

nařízení na podporu de minimis), je přidělení podpory v dané oblasti plně v 

odpovědnosti poskytovatele, který o podpoře rozhoduje. Je možno poskytnout 

podporu jednomu podniku podle více nařízení, maximálně do limitu 300 000 € v 

rozhodném období. Podpory pro zemědělskou prvovýrobu a pro rybolov se do 

tohoto limitu načítají. 

Subjektu (příjemci) poskytujícímu službu obecného hospodářského zájmu je možno 

poskytnout podporu de minimis podle více nařízení maximálně do limitu 750 000 € v 

rozhodném období.  

Podpory pro zemědělskou prvovýrobu, rybolov a pro ostatní odvětví poskytnuté na 

základě nařízení č. 2023/2831 se do tohoto limitu načítají. 

 

6. Žadatel níže svým podpisem 

- potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány 

dobrovolně; 

- se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu 

administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně 

informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly; 

souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve 

smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, za účelem 

evidence podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o 

úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře 

výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas 

uděluji správci a zpracovateli9, kterým je Ústecký kraj pro všechny údaje 

obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení 

souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů. 

 

 

Datum a místo podpisu 
  

 

Jméno a podpis osoby 

oprávněné zastupovat 

žadatele 
  

Razítko (pokud je 

součástí podpisu 

žadatele) 
  

  

Údaje obsažené v tomto prohlášení budou za účelem evidence podpor malého rozsahu 

v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 

podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů 

uvedeny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 
9 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 

podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, zpracovatelem je 

poskytovatel podpory de minimis. 



□

□

Žadatel identifikační údaje

Investice

Funkce E-mail

Název obce
Název projektu: Hybridní/samoobslužná 

prodejna

Investiční náklady Položka Paragraf
Částka Číslo

Čestné prohlášení, že:

Žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům 
veřejné správy České republiky (finanční úřady, orgány sociálního 

zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému 
kraji a jiným územně samosprávným celkům (za neuhrazený závazek 
se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní 

splatnosti).

Vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů.

Číslo

Částka ČástkaČástka

Celkové náklady 
projektu

Požadovaná výše dotace od ÚK
Předpokládaný podíl 

dotace

Program podpory samoobslužných prodejen

Bankovní údaje

Statutární orgán - kontaktní údaje

Identifikace a informace o projektu

Nákladový rozpočet projektu

Místo realizace projektu
Popis projektu

Odůvodnění projektu
Výstup projektu

Číslo účtuPeněžní ústav

Jméno a příjmení Telefon

Obec
Počet obyvatel k 1.1.2024 IČO

bod 21.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 130/29Z/2024



Průběžná monitorovací zpráva o realizaci projektu

Číslo smlouvy o 

poskytnutí dotace Číslo žádostiRok schválení dotace

Žadatel

Název projektu

Identifikace žadatele

Informace o dotaci a projetku

Výše přidělené 

dotace

Datum obdržení 

dotace
Datum schválení 

dotace

Aktivity realizované od zahájení 

projektu doposud

IČO

bod 21.3 priloha 5.pdf k usnesení č. 130/29Z/2024



Ano

Ne
Realizace veřejné 

zakázky

Název projektu

Financování projektu dle žádosti 

a uzavřené smlouvy

Výše celkových 

nákladů projektu dle 

žádosti
Výše přidělené 

dotace dle smlouvy

Závazný ukazatel dle 

smlouvy

Podrobnosti projektu

Popis postupu realizace projektu

Kvalitativní a kvantitativní 

výstupy projektu
Přínos projektu pro cílové 

skupiny

Celkové zhodnocení projektu

Kč

Kč

%

Závěrečná zpráva a finanční vypořádání projektu

Identifikace žadatele

Číslo smlouvy o 

poskytnutí dotace Rok schválení dotace Číslo žádosti

IČO Žadatel

bod 21.3 priloha 6.pdf k usnesení č. 130/29Z/2024



Plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje na část 2. pololetí roku 
2024 

 

10. 9. 2024 – 13:00 hodin 

 Zahájení – určení ověřovatele zápisu a usnesení 
 Schválení programu zasedání 
 Připomínky k zápisu a usnesení z minulého zasedání 
 Informace o plnění úkolů vyplývajících z usnesení KV ZÚK 
 Informace z kontrol usnesení Rady a Zastupitelstva Ústeckého kraje 
 Různé 

 

Zpracoval: Jiří Baudis 
 
Projednáno a schváleno kontrolním výborem dne: 23. 4. 2024 
 
 
 
 
 

bod 23.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 131/29Z/2024


